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ո) Հա. लुप्तांश क्रिप. = (भा ४ >) आवर्‌ ) 
इति। अत्र धा रक्षार्थ आवहनार्थे वा दृत्ति' (Հգ. स्र, व.स 
आ [प्रयच्छति] इति कृत्वा क्रिउ इति, PW. GW. GRV. 
671. ।अपेत्तार्थ संकेतुकाः] सखिभ्यः इति Վ. युक्तः, 08. 
Հ. Հազ कप्र इति) । 

ե) सु-मिक् इत्यस्यार्थावधारणे օտ. (न्थतु. सा. 
արավ इति, भा. | तैव्रा १,५, =, २), भ [कौ ३,२,३।, 
6%. च समुञ्चय इति) । वचोयुजा (तृ१) संमिश्ल एवं इति 
Հազ: (बैतु. सा. अन्यथात्रचा") । 

°) स॒चनेषु इति सप्त. զու कप्र. (तु. ७७; वेतु. स्क 
3. पाइपरण इति, रा. किउ इति च) | 

१) «ՀԺ इति सप्त. युह्कः तप्र, (बतु स्क, व सा. 
0४, प्रम. आमत्सि इति) | 

०) धीषु इति सप्त. युक्तः कप्र, (तु. 6%. प्रख.; वैतु. स्क. 








४४, १४|०; १७, ८९; २२, |१८; | 
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एवं पश्यन्नपि युगपदेव पाःप्रणवमपि प्रतिपादुक' सन्‌ 


व्याहृतदचाः, सा. अव्य, Վո ՎԱ क्रिवि. इति च) । 

) որմի աա. (तु. ոՀ. वैतु. रा. 6%. 
प्रसू, आनिषीदत इति) | 

£) हृद्रः इति प॑. շր मर्यादाकचनः कप्र, (तु. 6% : 
Յ4. स्क, सा. आ'विचष्टे इति) । 

*) पस्त्यासु इति स्त. युक्त कप्र. (तु. ऋ ३, २५, ६: 
६, ४०, Գ: Հ, २५, = [यत्राऽऽङ विने श्रुतिः।, 60.: 
बैतु, स्क. बे.पादपूरण इतीय, सा. प्रश. आ" "निषसाद इति, 
भा. 18 १,८,१६,१] 6%. च चार्थायः नि, इति च) । 

3 यथाक्रमं मानुषेषु, उदरेयु इति सप्त, युक्तो कप्र, [ तु. 
वें, (१में श्रवण), ७%. 66. प्रश्च.; वैतु. स्क. चाथ इति, 
वें. (अन्तिसे) आ(चक्रे) इति, सा. ՅՑ, आ(चके) 
इति च] । 

१) उपमार्थे स्तरा. ը. सा.; बेतु, एफ. 0, प्रश. उपाके 
इति ՀՈՅ: कप्र, इति, सू.(पत्चे) मर्यादार्थ स्वा, इति च] । 

४) यथाक्रमम्‌ अन्तात्‌, पराकात्‌ इति पं. युक्लौ कमर, (तु. 
स्क, पे, सा, प्रभ्‌.) | 

१) परयः इति द्वि, युक्कः कम.(बैठु. स्क, मर्यादा क्रिवि, सतः 
ट्द्राअ. इति, सा, ՎԼ: कृणोषि इति च) । 
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९, १०४, १|: २४, १२४;२५, | ३८, ७; १०४, ४१, ९५,४४१ 
१००; १५; २७, ६३, ३०, | 
२१ ४. ३१, ७; ९. १७०; | 


१३९; ४८, १६४ ՎՀ, ५३; 
* 2, 8३, 91, 
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ո) उपस्थै इति रात. ՀՅ. कप्र, (तु. ऋ ९, ७४, ५; 
८. 83. Հ. सा. क्रिउ, इति) । 

०) बहिंपि इति सप्त. युक्तः कप्र, (वेतु. स्क, वे सा, 
6७% प्रभू, आसादय इति) । 

°) दिवः इति पं. युक्कः कम, (तु. Ետ. 60. प्रभृ. 
वेतु. स्कर. पादपूरण इति, सा. क्रिउ. इतिँ च) । 

०) मध्ये इति सप्त. युक्क' Հպ. (तु. ००. ००; वैतु, 
स्क्र अपेयस्प स्थाने नि इति, सा. व्याप्तौ स्वाअ. इति च) । 

५) आ नरः इति ԹՀ आन्न(त्‌ ,न)रः इति शोधः 
(तु. तृतीये पारे य॒द्‌ इति वैतु. वे. पाइपूरण इति, सा. 
0७. प्रभू. स्वा, इति च) । 

7) अध्यग इति सप्त, युक्कः कप्र, (तु, स्क. जा, प्रमू.; 
81 रा धध्वन्‌ արորի Կա, इति) । 
°) घन्वन्‌ इति सप्त, युक्तः ՀՅ. (तु. स्क. օտ. 
सा. 06. किबि. सत्‌ स्वार. इति) । 

ծ सङ्घ इति ढि. युक्कः कप्र (तु, ऋ ५, ४८, २; ७, 
६६, १५ प्रद्ध,, वे. अनन्वायुक इव, ७४५.: ՅՅ. सा. 
क्रिउ इति, स्कर. पादपूरण इति, ԳԿ. աա. इति च)। 

५) एवार्थे Հրա. | तु. ९४४. ९(१), १५ ( तत्रोक्क 
याडे, १६ च); वेतु. निधा >नि-धातोस्‌(ः) इति 
भाप. पञ्चम्यन्तेन समाना-थेवता सता युक्कः कप्र.इत्यन्धे] । 
सन्निवचनाय निधातु- इति यद्ग. । 

१) बर्हिषि इति सप्त. युक्तः कप्र, (बैतु, रू. वें. सा. 
५७. प्रम, आसीदन्तु इति) | 

») समुचयार्थे स्वा, (तु. स्क, वें. सा, ԳՆ. प्रू.) । 

४) बने इति सप्त, युक्कः कम्र, (तु, वें. अनन्वायुक इव, 
097, 0५१; वैतु.स्क, सा. आ" "अवाति इति) । ' 

४) भाजुषेषु इति सप्त, युक्तः क्र, [ठु. ७७; बैतु, वें, 
सा. 3Ո-::2գ: इति (वैठु. ऋ १,६०,४)] । 

२) हृदः इति पं. युक्कः कम्र, (तु, օա. 07.३ वैर. 
सा, आ“““अश्याः इति !वैतु. वें, य, अभावः]) | 

०५) «մ इति सप्त, युक्क; कम्र, (तु. Օա. बैतु, सा. 
जा-' «Վ इति) । 

ե) तु, टि, ८ (वितु, सा. आा'"'वदक्षे इति) । 
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| 
८, ९२, १२।; ९२, ३०, १६, ११३, १०२, ११६, २२५, १३५, ६”. १४१, ५१, ७; 


०) अस्मत्‌ इति पं. զո मर्यादार्थॉय. कप्र. (तु. स्क., वैतु. 
वे. सा. ՅԾ: इति) । 
०)” समर्ये इति सप्त. युक्त. कप्र. ( तु. ऋ ३, ८५, ५५ ९, 


१, ७, OR ; वैतु. स्क. मर्यादार्थीयं स्वाञ्च, इति, सा. 


आ"'"भूंत्‌ इति च)! , 


°) यथाक्रमं स्वै, दमे इति सप्त. युक्कौ कप्र. (तु. वें. अनन्वा- | 


युक इव, օա. वेतु. र्क. सा. मर्यादायां यथाशास्त्रम्‌’ 
इति, उत्तन्त्रम्‌ आविभाति इति च) । 

४) दिवः इति पं. युक्तः कप्र. (तु. ऋ ३,१,६; ५,४१,७; 
७,७०, ३, स्क. 0. प्रभृ ; वैतु. वे. सा. क्रिउ. इति) । 

०) दमे इति सप्त. युक्कः कप्र (तु. ४. प्रमू.; वतु. सा. 
आ'"'स॒चन्त इति (वैतु. वें. ग. अभावः |) । 

!) पशुस्‌ इति द्वि. युक्कः कम्र. [ तु. स्क.; वैतु. ՐՊ) 
पादपूरण इति, वे. सा. ७5४, समुच्चयार्थायं स्वा, इति च] 

8) बहुभ्यः इति पं. युक्क' कप्र. ( तु. वें. अनन्वायुक इव 
७. ՅՅ. स्क. सा. 58. क्रिउ. इति) । 

2) चर्षणिभ्यः इति प॑. युक्त. कप्र. (तु. ०.; वैतु. सा. 
आ-** उपमिमीहि इति) । 

1) रथेषु इति सप्त, युक्कः कप्र. ( तु. ऋ ३,२१, ५; ८, 
२,८, वें. अनन्वायूक इव, ७७; वैतु. स्क. पादपूरणो वा 
मर्यादार्थीयों वा, सा. Յա. उत्तरत्राऽन्वितमिति, सपा. 
तै ४,३,१३,८ सा. एव आ***उक्षत इति च)। 

) यवसेषु इति सप्त. युक्तः कप्र, (तु. Հ. अनन्वायुक इव, 


G७. बैतु, स्क. पादपूरण इति, सा. स्वाश्च सत्‌ किवि. इति)। 


*) पराबतः इति Վ. युक्कः कम्र. [तु. वें. ( तु. संटि.), स्क, 
सा, प्रस्‌] । 

1) अस्मत्‌ इति Վ. զու. (तु. स्त्र. գա... सा. 
Հլ. इति) । 

ո) (दिवः इति प॑. զո: कप्र, (तु. छ, գա. वैतु वें 
ललणार्थीय इति, सा, अनन्वायुक इव च) । 

ո) श्त्यन्तसंयोगेऽधिकरणार्थ श्रूयमाणाया ՀՀ इतिं द्वि 
շու कम्र, (वैतु, स्क, वें. सा. किड, इति) । 

०) निर्देशः? विमरीस्ठु न्िष्व->ष्वा(ः) इत्यत्र दर, (वेतु 
७२, त्रिषु इति सत, զր: कपर. इति, र, वें. सा, झा-रोचन- 


| 
| 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
յ 
| 
| 
| 


- ~ ——— 


| 
| 


इत्यनुपपन्ञस्त्रर योगं प्रतिपादुकाञ्च) । 
“) मर्यादाया स्वा, सत्‌ क्रिवि. (तु. सक्र सा. ७०४. प्रम.) 

१) अज्मन्‌ इति सप्त, युक. कप्र (तु. स्क., वे अनन्वायुक 
इव, Քա, प्रमू.; 83. सा. स्वा. सत्‌ क्रिवि. इति) । 

7) सूलतः«८अह इति कृत्वा प्रश्ने अव्य, (तु. रि. क्र २, 
३०,१; զ. Թ. {कियात्या च) | 

५) अवतात्‌ इति पं. युक्कः (Հա. ՅՅ. सा. 
आ"““चक्रथुः इति) । 

४) क्षेत्रात्‌ इति प॑. युह्णः कप्र. (तु, ७७; वैतु. स्कर. वें. 
आ"`"जनथः इति, Վ. աա. समुचचयार्थीयमिति) | 

५) वा. ठु. टि. दनू । 

Ց विशः इति द्वि. युक्तः कप्र, (तु. Հ. अनन्वायुक इव, 
०७.; पैतु. सा. Յու सत्‌ क्रिवि. इति) । 

Դ एवार्थे պա ( तु. सा.; वैतु. Տո. ७. प्रश, 
आ-जग्मुषी' इति देखें Կապ ऐकपर्य मन्वानाः) । द्विती- 
यस्य श्रवणस्य कृते च आ३/ गम्‌ > /भा-जम्मुषी- इत्यत्र 
सस्थ. टि. द्र । 

=) यथाक्रमं पराके, अस्तमीके इति सप्त. युक्की कम्र. ( तु. 
6". प्रशू.; येतु वे. द्वितीये श्रवण चार्थे स्वाश्च, इति, सा, 
१मे श्रवण आसचस्व इति । वैत. वे. ग, अभावः] ) । 

Դ उपमार्थे որա. ( तु. सा. 08ए.; वतु. वे. आ""" 
जेषि इति) । 

2) उपमार्थे स्वा, ( ठु. ऋ १०,११,६, ८ 
दर्थ इति, ७७. अवधारण इति च) । 

27) զատո: इति पं. युक्क' Հո. (գ. वे; वेतु. ७७. 
दिवः इति, सा. मौनीति) 

०) अप्स इति सप्त, युक्कः क्र, ( तु. ऋ ३,१३,४:२२, 
१; ५,४४,६, ७ .; वेतु. सा. झा'"' अयसत इति) । 
०) यासु इति सप्त, զու. ( वतु, ५. आविवेश] तति 
Թթ. सा. आ-शुकि- इत्यब समस्यन देसयानुपपत्या 
पर्यनुयोज्यः) | 

०) զագ इति सप्त, युक्कः कपर, | रजो भवतीति शेषः 
(88. सा. रज आस्थादिति Հ. मत्वा भ Թո. इति, 
७. रजः इति द्वि. इति इंता क्षा तथुक्कः कम्र. इति) । 


०. 
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११०, १४२, ३०, १४३, ४९; 
१४४,३५; ५९,१४८, ४१४% 
१६, १५०,११, १५१, ३,५ 


०) ऋते इति सप्त युक्क' कप्र. (तु. ऋ ६, ७, १, वें. अनन्वा- 
युक इत्र, ७% , वेतु. सा. Ր զոր इति) 

०) दिवः इति पं. युक्त. कप्र, (तु. ऋ. ३,५.६,५..=, वेतः 
ՕՆ. ապ उति, वे आगच्छतु] इति, सा मिमिक्षति 
इत्यनया सश्रुतया सत्या वा, 'गच्छुति, हरति’ इत्यन्यतरया- 
55च्षिप्तया सत्या वा कियया युक्कः सन्‌ क्रिउ इति) । 

) इभे इति सप्त गुक्कः कपर, ( तु वें. अनन्त्रूपृक इत्र 
७%. प्रम्‌ ; 40. रू. । या 8,२३ | मर्यादायां Յա. इति 
ठु. आ''हिनुहि इति च) । 

०) अस्मत्‌ इति पं. युक्तः कपर, ( तु.ऋ १, ६२,१६, 
GW. ORN.; वैतु. वे. सा. सम अयंस्त इति) 

°) प्रवतः उति पं. զու कप्र. (तु. ऋ १०, ४,३; येतु. वे 
सा. उपमार्थे աալ इति, Ծա. 0. 00. प्रम. आ 
ऋण्वति इति) । 

) बने इति सप्त, युक्तः कप्र, (तु. वे. सा. अनन्वायुका- 
बिव, ७.) । 

£) पढे इति सप्त. युक्तः कप्र. (तु 
७.; वेतु. सा क्रिउ. इति) 

°) १मे श्रवण պաոավ स्वाञ्च, वितु. աւ) 

पादपूरण इति] । द्वितीये श्रवणो शरणे इति सप्त. ԳՅ: कप्र 
(तु. या ७,७ दु. ९७. ւգ. सा. उभयत्र स्वा. इति) । 

') रोदस्योः इति सक्ष. युक्तः कप्र, (वतु. सा, झा 
भूषन्‌ इति योगमापादुकः) | 

१) सुझन्‌ इति सप्त. युक्त, निम्नचः इति पै. पुक्तः मर्यादायां 
च զ. (ठु. 6%. प्रश्न; वेतु. वें, उभमत्र क्रिउ. इति, सा 
१मे श्रवण किउ, इति, द्वितीये श्र मौनीति) 

) աա इति पं. युक्कः मर्यादार्थे क्र, ( तु. 
(द्वितीयं զորու |, ७. M४७ ४१६ प्रश्न ) । 

1) (गोः) पढे इति सप्त, युक्कः कप्र, [ तु. वें.; बैतु, सा. 
GW. प्रम, आ\/जि> $भा-जिगीषमाण- इति कुल्ला ग, 
इति, 088४, (भोजनार्थे) इषः इति द्वि३ वा ष१ वा, ईषे 
इति चवा युक्कः क, इति] । प्रकृते «Վ(-Թ3 ।अन्तो 
दात्त-संवादनार्थ हु, Ն ४६७।=घासान्‌) इत्यस्य स्त्रो भूयो 
Մոր एव द्र, (तु. सस्थ, टि. जिमीषमाण-) । 

म) मध्ये इति सप्त, युक्कः भम्र [तु. रापा. प १६, 


अनन्वायक इव, 


क 


वे., सा, 





१६१, १०%; १६३, ७1; १६४ 
३०, १६५, ९२, १२० 
९,१८२,८९५; १८९, ४, २,१, 
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८. १२६ |१६; २,१३ |४;२,४ 
ड, २ ९, दद टर ३० 


०0 a 
२०१; ԳԳ $ 1१४, ७ 


ली नी a बरी. बा 


Հ Հ) 


3 Կ 


“ध्यम्‌ इति हवि. युक्क' «Գ, 6Մ.: 33. वें. आ(गच्छति) 
इति, सा. आ(शेते) इति च क्रिउ., पक्षान्तरे सा अनुपयुक्ष 
पाइपूरणा इति च]) | 

०) स्त्ाञ्च, (तु. वे आश्वर्थे नि. इति, सा. स्मरण इन्नि च; 
88. उमा ३३,५६] क्रिउ. इति) । 

°) समुच्चयार्थ Հու (तु. वें. सा.) । 

9) अंसेषु इति राप्त, युक्तः कप्र. (वेतु. वेश उपमार्थे, रा. 
समुच्चयार्थ साथ इति) । 

१) सदसः इति पं. युक्कः क्र, ( वैतु. सा. समुञचयार्थे 
Հա. इति) । 

१) खदने इति सप्त. युक्त कम्र. ( तु. वे. अनन्वायुक इत; 
वैन. सा. զար: दत्येतयुक्कै «ողա. इति) । 

5) ठमे इति सक्ष. युक्क कप्र, (वैतु. वें. सा क्रिउ, इति) । 

१) वर्ण इति ւթ कम्र. ( तु. ९७.; बेठु. वे. सा. 
क्रिउ, इति) । 

५) वस्यः इति द्वि. युक्कः कप्र. ( तु. 
वैठु. सा व्याप्तौ աալ इति) । 

४) दसे इति सप्त, युक्कः कप्र. ( तु. वें. अनन्वायुक इत, 
GW. ORN.; वैतु. सा. व्याप्तौ աա इति) । 

४) इमे इति सप्त युक्तः कप्र.{ तु. वें. अनन्वायक इत 
ԳՄ.: पैतु. सा. किउ. इति) 

`) धा. याच्याया वत्तिः । शिष्टम्‌ ऋ १,४,४ टि. गतमू 
(वैत. वें. किउ. आ(गच्छति] इति, सा. अप्यर्थे खा, इति 
GW. գո, 011. [उपित्ञाथमभिप्रयन्तः। तिसुभ्यः इति 
पं. युक्त कप्र., 08५. च. युक्कश्वच कपर. इति) । 

१) तु. टि. ऋ १, १२,४ । इह वेतु. सा. आ**'सत्सि 
इति विशेषः | 

2) दमेषु इति सप्त, युक्कः कप्र, । शेष छ टि. द्र, ।' 

०7) दुश्थः इति ն. शुक्तः «գ, ( तु. वें. प्रत्यर्थ [त 
टि.४; वैतु. सा, $आन्प्रणेत- इतीवोपकल्पुकः, भा, [तै ३, 
५,११,३] समुचये स्वा, इति) । 

०) զա इति सप्त. զո ՀՎ. (तु. 6, अश्.; वेतु. में, 
सा. समुचये स्वा. इति) । 

«3 Հրա Յա. [तु. वें, ७७. प्रब; वैतु. सा. 


वे. प्रत्यर्थ, ७०/.; 
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१) जनुषः इति पं युह्मः कप्र, (तु एक. 94, वेतु. ५ 
अवधारणार्थे स्रा, इति, सा, आ'""अङ्कणोत्‌ इति च) । 

?) हृदि इति सप्त. զո कप्र.। थे हृदि आ देवानां त्रय 
नि" ब्'ओहदते(<वि५ओह्‌ «ա. यद्र.) इति वा (ՅԾ 
Հ. समुच्चयार्थ աալ इति, सा. आ ` "ओहते इति, ԳՄ. 
जिओ" इति «պարով պալ. इति च, ORV. 
जा "'ओ° इलि च दि ।ओ°] इति च, 08४. पए. प्रन. 
वि आओ" इति च योगसुशन्तः) । 

०) अतस्‌(:) इति पं. युक्कः कप. (वंतु. Հ. चार्थाः नि. 
रति, सा. किउ. इति च) । 

५) अपरे इति सप्त. युक्क' कप्र. (तु ७ॐ., वेतु. थे. सा. 
क्रिउ, इति) । 

९) उरौ इति सप्त. युक्तः कप्र. (तु. օա. वैतु. सा. 
व्याप्तौ स्वा, इति) | 

१) ոզ աթ. (न्ह) इति (ՀՀ. वैतु, छक प्रश. 
फियाति इति सक्त. պո: कप्र, इति ।तु. टि. ऋ १, 
११३१ օ)) । 

£) खदम्‌ इत्येतदुक्कै सत्‌ स्वाअ, ( तु. तथागुक्कम्‌ इद्‌ 
इति, 08. त. क्र ६,६७,८]; वेतु, Հ. अवधारणे 
इति, सा. आ““'ववक्षिरे इति च) । 

१) भगे इति सप्त. युक्कः कप्र. (तु. वें अनन्वाग्रुक इत, 
७. वैतु. सा. आ'""युन्जते इति) । 

Ց हृदः इति पं. युक्कः कप्र. ( ठु. य. अनन्वायुक इथ, 
७४.; ՀՅ. सा. आभिमुख्यार्थे աա. इति) । 

1) दुमे इति सक्ष, युक्तः कम्र, [ तु, ७७.; ՅԿ 
दे, अ""*पीपाय इति १, सा. किउ, आ( सीदति ) इति] । 

*) अप्सु इति सप्त. युक्कः कप्र. ( ठु. वे. अनन्वायुक इव, 
66 प्रश्न; वैतु. सा. व्याप्त्यर्थे աալ इति) । 

1) होत्रात्‌ इति प॑, युक्तः कम्र, (तु. वें. छनन्वायुक इव 
ճնշ. ՅՅ. सा. व्याप्तौ स्तरा, इति) । 

ո) पोन्रात्‌ इति प॑. युक्कः «Լ. ( तु. օա. वेतु, वें. 
किए. आा।कुष्य| इति, सा. आ'“"पिब्त)ट ता इति) । 

ո ब्रते इति सप. युक्कः कप्र, ( तु, वें. Հր» इव, 
27, भर; वैठु. सा. क्रिउ, Յա इति) । 

०) समुच्चये աու (ठु. वें, अनन्कायुक इब; बेठु, सा. 


व्याप्ताविति) | 

?) दसे इनि सप्त Հր कप्र (तु. Հ. अनन्वायुक इव, 
4५ , वैतु. सा. ।मुं.] व्याप्तो աու इति) । 

१) स्वाम. द्र 

7) सधस्थे इति राप्त. युक्त. क्र, (तु. Ե. आ-नि /षद्‌, 
037 ; वैठु. 9. सा., उ. म. [मा १८,५३], ७७. आनिधत्तः 
इति योगमिच्छन्तः) | 

Ց) दिवः इति पं. युक्क. कम्र, ( तु, ८४. 66.; वेतु. जे. 
सा. ?छ. प्रश आ*" "रुचयन्त इति) । 

४) विदथे इति सप्त. युक्कः कप्र. ( तु. ऐ २,२, वे.; वैत. 
७४, समर्थ इति ՀՅ. युक्तः Լ. इति, सा. आा*** 
वर्धमानः इतीव Տոր. भा. सा.।तैत्रा ३,६,१,३ 
Հր: इति) । 

४) अप्लु इति सप्त, զո कम्र, ( तु. वे. अनन्दायुक इय, 
०७१. प्रभ.; वेतु. सा. क्रिउ. इति) 

°) मध्ये इति सप्त. युक्कः कप्र. [ तु. ७%.: वेतु. Կ. 
चार्थे स्वा, इति, रा. सध्ये बहिः (द्वि.=ष.) आ ` Բզեզ 
इत्येवं नियासुकः ( वैतु. सस्थ, ४ दित्‌> चेतते, 
ՀՇՎ--»-8: (84) च)] । 

न) देवेषु इति सप्त, ՎԻ Հ. (तु. व. अनन्वायक 


इव, 69. : փ. सा. ԹՅ. इति वा ՎԱ»ար, 
ՅՅ दा) լ 
२) ऋ १,१३ ३,१३,४ प्रश, सन्यायता द्र, (तु 


माश ७,१,१,२३; वेतु. सा. व्याप्तौ स्वाअ. इति) । सपा 
तै ४,२,४,३ वा इति «ու । 

४) सधस्थे इति स. युक्त: कत्र, (तु. वे. अनन्वायुक इव, 
GW. ՕԹԱ.: ՀՅ. सा. आ'''दधे इति) । 

2) (इळायाः) पढे इति सप्त, ՀՅ: क्र, (तु. वें. «թար 
इव, 07२.) वेतु. सा. आ'"'चि""`दृधे इति) । 

११) वनेषु इति सप्त, युक्कः ՀՎ. ( तु, वें. अनन्वायुक इव 
9७. Հգ. सा, आ'"'बि"-'रोचते इति ) । 

01) աա इति प॑. युक्तः कम्र, (तु, वें, ७, 66, 
0RN.; 3. सा. आ"" प्रकेतः इतीव Հարո): 

°) कीचतः इति Վ զո कम्र, (ठु. या, ।६, ३], सा 
प्रशू.; Հգ. वें, आ'""चक्थ इति योजुकः ) । 
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१) समुचयार्थ Հա. (जु. वे. ००₹.; वेतु सा. आजातम्‌ 
इति, Weber [0279.| आ-जानस्‌ इत्येवं शोध-परश्च) | 

०) स्वाञ्च, (तु ऋ४,१२,८, ९%.; वेतु. वे सा 
आा'"'वडिमि इति च आ-`'यन्ति इति च योगौ)। 

°) धूर्घ इति सप्त. युक्क कप्र. (तु. ՕՊ., वैठु. वें सा. 
թայ, उप'"'अ'युनज्मि इति) | 

१) बर्हिषि इति सक्ष. युक्कः कपर. (तु. सपा. शौ २०,६, 
५ यत्र आङोऽमावः, ७, ՀՅ. सा. आ" "` दयिञ्ब इति) । 

०) Ծո इति पं. զր: कप्र. (वैतु. वें. सा. आा'' "जिगाति 
इति) । 

£) दिव॒ः इति प॑. युक्क' कप्र. (तु. वें. अनन्वायुक्र इव, 
.G%.; वैतु. सा. $भा-जायमाना इति) । 

४) अभि-ज्ञ॒ इति युक्कमुपमार्थे स्त्राअ, | 

ե) दमे इति सप्त. युक्कः क्र, (तु. 60.: वेतु वें. सा 
Գտ. ՎԱ" -आसिञ्चव्‌ इति) । 

') सदने इति सम. զո Հո (զ. (ऋ. वेतु. वे. सा. 
आ"' "पिप्रिये | वैतु. ऋ ४, ४,५; ७,५७,२]) । 

1) वरे इति सपत. युक्कः क्र, (तु. वें. अनन्वायुक इव, 
GW. 00.: 81. भा. [तै १,२,३,३] किउ. इति, रं. 
[या ७,२] आः" "यजाते इति वा पादपूरणो वा) । 

४) यथाक्रमै गृहेभ्यः, अच-सा, वि-सोचनात्‌ इत्येताभि 
पै. ՀԵ कपर, । मौस्थि, सै अस्ति भा गृहेभ्य आश्वसानौदा 
विमोचनात्‌ इत्येवंस्वस्पेऽधर्चे सति 'सानादा> "सा औं 
आ??-“सा भा इति नेप्र, छान्दसो विपरिणाम इति कृत्वा” 
ऽत्रत्यः अव-सा 'अव-सान->>-नात्‌' इति न तु अवसे (तु 
पपा, ७७. ७8४. १) इति, यद्विषये प ४६८ यनि, शोध 
द्र, (88. ७७ 8६७१८, 08. च मव-सा->-्राः {प॑ १ 
-सः?] इति)। द्वितीयम्‌ आ इत्यक्षरमादौ १मस्य पादस्याऽव” 
सानं सत्‌ कालिनाऽथसँनिकषेस्य प्राधान्यतः द्वितीयस्य पाद- 
स्माऽऽ्ययच्षरतया गह्ममाणत्वादुक्के विपरिणामे निमित्तं पूर्वयोः 
स्थलयोवेभूवेत्यभिसंधिः । 

1) दिव॒ः इति प॑. युक्तः कप्र, (वैतु. वे. पूर्वयोः स्थलयोश्‌ चार्थे 
स्वाअ,, सा. च $आन-पत्यमान- इति, वें, सा, चरमे स्थले च 
आ'"-सन्तु इति, 677. सर्वत्र आगच्छति] इति क्रिउ. च) । 

տ) दिवः इति पं. զո कम्र. (तु, एफ, प्रम,; वेतु. 
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२४, ३०, ११०; ३२, ՀԿ 
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वें. सा. १मे स्थले किउ. इति, सा. द्वितीये स्थले आ 
सोषवीति इति च) । 

१) वरिमन्‌ इति सप्त. युक्क. कप्र. (तु 
GW. MR; पेतु. सा. क्रिउ, इति) | 
°) अन्तात्‌ इति पं. द्वियुष्कः Հա. | 
5) Հազ इति सप्त. युक्- कपर. (तु. 4. श्रनन्वायुक इध, 

G.; ՅՅ. सा. ռա. इति) । 

५) «ն ույթ कम्र. (तु. वें. ७७ ; वैतु. सा. 
अथार्थ Հա इति) । 

२) गो. इति पं. युक्कः कप्र. [तु. ऋ १, ६२,६; २,४०, 
२; ६, १७,६,८,८६,७ यत्र विषयसार्म्यं द्र., GW. 0879. 
(तु. ऋ ४,२२,४;२३, ६; १०, १००,१२), वैतु. रू, 
आ"`-इळे इति] । 

5) „ टि. स-न्यायता द्र, (वैतु. वें. सा. आरुरोच इति) । 

४) աւ «Վաա इति, ७%. 00. बभ इति सः. 
युक्त कप्र. इति । 

ս) զ उपाके इति सक्त. युक्तः कपर. (तु. एफ. प्रस; 
बैतु, सा. आरोचते इति। तु. टि.ऋ ४, ५,१५) । उत्तरां 
चार्थे स्वाञ्च. ( तु. सा. ; वैतु. Քո. ७%. क्रिवि. इति, 
ORN. इशे इति च. युक्लः | तु. ऋ १, १७,३] क 
इति च )। 

४) पाठे ? (ठु. Հպ. टि. ?दुरोषाः) । यनि. (թ) 
इत्येव॑ किउ, इत्यन्ये । 

४) गो$ इति प॑. युक्त कप्र, (तु. ७. 0R४.; वेः. 
वें. सा. चार्थ सत्रा, इति) । 

४) गोः इति पं, युक्त: कध, ( ठु. ९. Օր: Հմ 
Հ. सा. ७७. आ'"*इषे इति) । 

२) दुरोणे इति सप्त. युक्त कम्र. (तु. वें. अनन्वायुक्क ՀՆ 
6%. ५6.; पेदु. सा. ՅՈ" "अचिक्रदत्‌ इति) । 

४) Բոն: इति सप्त, զո: ՀՎ. (तु, 08:४.; ՅՍ 
या ११, ४८, स्क. दु. सा. प्रश. आ'''शये इति! वैत. . 
«ը ८,४१,४ प्रभू, भा / शी इत्यस्य որձա धुतयः, 
Հ, ७५. य. अभाव इति. च|) । 

क) चित्रिणीषु इति शिक्त, युक्तः क्र. (तु. वें, अनन्तरायक 
इव, उष, वतु. सा." वार्थे खाअ. इति) । 


Me न 


अनन्वायुक्रश्व 





© ञ्‌ भ भ 
अभव - ७०० [./लस ,२ 
आभेव- ऋभुः ट. ६०, °, ९,३३, १४, १०,६५, आ(आ/अ)प्‌, ՅՈ" अर्घति ऋ 
आये*- -4: ऋ ५,३४.६. ८,५१,९; ११, ६९, ६; कौ २, २०५१, जे ' ՀԺ, १३२, ՀՈ अर्षसि” कौ 
~ Ը RES ~ Հ. 
१०,३८,३, १ է ८,३; गख ३, ३, ३, १ ८,१ क याः ऋ ७, ९९५ २,१ ԿՀ: Հ ३,१ Գ, 
Հ Շ ՇՀ 

- ९; सा ३३, ८२१; का ३२, ऽ, Լ«(1օ4,4)ի १०, ११, ४, शौ आपषे-,आर्षेय- ऋषि- द्र 


१३१, काठ ३४, ԿՎ, कौ २, 

९५९१; जै ७, १९, १1, शौ | 

3, २०, ४०, Կ, ११, ३: १९, ` २३ 

४५, ४१०, पे Հ, १३,८, ८, १, 
१७, ४, ४९; -यैस्‌क्र २, 


1०३, ३: 1३०, ८, १५६, ५ 


३, ३४, ९, ९, ६३, ५; १०, | ४,२९, 
| Հ 

४३, ४, ४९, 3 Գ: ८६, 21 

१९; खि ५, ५, ११; काठ ३४ 





«Վ: †शौ ७,२०,८$, ३२, १, | 
२०,११,९,१७,४,१२६,१९; Վ 
४७,३२२, १;८, ६, ८; --यंस्य क्र 
७,१८,७,८,१०३,१; १०,१० 


५,३;४,२ 
या ऋ ४,३०,१८. ६, 


seem memes ee NS RS se 


°) बप्रा. ԹՎ (ऋ ३,३ ४,९ प्रश.) नाप. (क्र १, 
५१,८ प्र.) च | व्यु. ! <अय्‌- (८८ क्र इति [पा ३, 
१,१०३|) इति या। ६,२६] | आ + ( ९/ ऋध ՀՀ.» 
क्यपि भाप.) ऋध्य->(बस ) “आर्ष्य->> Հա. यनि 
इति ठु मतम्‌ । 

०) सपा. पे ८,६,४ विशिष्टः «ոլ | 

°) पपा, अनु यनि. ?। अर्य. इति पाठः संभाव्येत (तु. 
ऋ १०,२४,१३ सा. अर्थ | सं१।१ इति; पैतु, क. 
चार्यः ।च ՅՐ| इत्यस्य स्थाने ՀՎ: [वा आ°] इति) । 

7) सपा. शौ ७,११५,१ तैत्रा २,४,५,७ पै २०,१४,७ 
अप्रति इति पाभ. | 

*) 075. वार्यात्‌ इति पदमेकं ՏԱԿԸ | 

Դ अर्या" इति P;ऽ८॥९। (20096 ४०,१२६] शोध- 
प्रस्ताव" ՀԵՅՀ इति (3.ՕՔԿ.) | 

४) विप.(स्थाली-)। तृस, अन्तोदात्तः (पा ६,२,१४७)। 
ՅՈ. ङीपू (पा ४,१,३० ) । विशेषस्तु 9८}. टि 
ՀՎ ४। यद्र, | | 

2) सपा, “षति<>°षसि इति पाभे. । 
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) “इमा स्नुतिरुपा वाचं प्रचेतयज्ञाउपति (आगच्छति) 
वा. द्र.(वैतु. बे., सा. यनि. इति कृत्वा (तु. सु. րանա 
ण्यथ प्रत्यायुको, 09४. स्ताश आ इति च) । 

') नाप. (विष-! (तु. सा. ७७.) । व्यु. १ | 

“) विप.(इपु-) । Հա. पूप. प्रकृतिस्त्ररम्‌ | 

) पाठ. १ छन्दस्तोञ्श्रयुग्मेनोनः पाद इति इत्वा նր 
(अपेहि), $आल->> ? “आल(-ग:) इति Վի संभाव्य 
तत्परः शोध. स्यात्‌ ? (ठु. पपा. द्वे पदे , वैतु. पै १९,५, 
पाठाभावः , Հիլ ՀԿ, १८ ! तु. मू ४७] आल~ Հար 
विरोप- इति, सा. छ. “निराल-=अक्षिरोग-विशेष- इति च)। 

५) विप. (१आल-) । व्यु. ? < ९/ `अर्‌, छ (हिसा- 
यामू) इति विमृश्यम्‌ | 

१) पाठः? । नाप. (सपे-विशेष-) । रिष्टं 0 टि. द्र. | 
सपा. ՀԷԿ, १३, ७ आछिंगी इति «ոլ अनु आलिका 
इति शोधः स्यात्‌ | 

°) पाठे १ यनि. शोधः ( वैत. पपा. अनु ए ४३५ 
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७, ९७, २ Հ, १८, [१६(३१, 
१०)| ९,६५, २८ १०, २१, 
१४ १००, [१-११| ՀՅ, ४, 
११,२ में ७, १२, ६, को १, 
४२०, ४६१, २, ४८७ ४९८ 

जै १, ४१, २, ४८, ७, ५२, 
Հ, डे,२७,२, | आ(वृणीमहे) ऋ 
८,१८,१६,३१,१०,९,६५,२८, 
२९ , ३०४ , कौ २,४८७. 
४८८ , ४८९ *, जे ३, ३७, २ 

३,४, आ-वरत्‌ ऋ १,१४१ 

६ आ-वर ऋ ८, १-,२१,१९, 
३०! काठ १२, १८|?, पे १४, 
२,१४, आ अवृर्णीत ऋ ६, 
११९, ५ 

आ առ क्र ४,५५,५ 


1) वैतु ७% ग अभाव इति। 


५) आ «արանի द्वे श्रती कप्र सत्यौ यद्र । 
1) पृ ४३९0८ि द्र । 


=) मपा नी २, ११ आभर [तु 5८, वैतु वैप ३, 
१३९ “भर| इति पाभे , मा १६, १३ का १७, १,१३ 


तै ४,५,१,४ मै २,९,२ काठ १७,११ क २७,१ आर २, 


३,६ हिए १,१६,१८ सुसमा भवइति च विशिष्ट ԿԱ | 


जग्मुषी इति । 


ՅԾ. सा एक छ G8४ ՋՊ- 


°) उपु१ लुडि रूपम्‌ । 


आ.ब (वरण)? ७१३ आ ./बत्‌ 


՛ Cn नी ,",. ա" Հարո յո 


म २, ԽՄ Վ, शो १२, २,५२ 
Վ १७,२४,११, आ वतते ऋ 
७४,४३, ५, आ वतते ऋ प्‌, 








I «ոա Հա». 5 १००० ն աու» 


४९, ५, Վ १०,१२, १२, १६, । 
६७,४{,१७,१,९, -ता शौ ९, | 
३,१७, १२,१,५२ ५,२ ७,१, 


आ(आ-म)वरीजु ” ऋ १०,५१५४ 
आ-वृणान- -Ղ cry ४, १ 5 २०, सा 
३३ १६३, का ३२, १, १६१२, 


ՅՈ-/Յ (आच्छादने), आ 


मे ४, १९, ३१०, शौ १९, ४२, 
३१०, -ना फाठ ८, १६४% 
Վ अ 


३, ३८,८ 


आ-चूत,ता- -्त ऋ Հ, ८७, ४,८, 


२६,१३, मा १९,७६, का २१, 


| 
| 


५,३, मै 3,११,६, काठ २३, : 
३, ३८, १, ऊ २५, ९५, शी आ.4बुज्‌,आव्ज्त क्र १,३२, 


१०, २, २१ १३, ४,२ ७, ९ ' 


१०, ७, դ १६,४०,७,१४०,२, | 
१४२,१, १४६,३ १७,५, १०, 
“ता खि ३,१५,२२, मा ४०, 
३, का ४०, १, 3, शो १० 
-ताम्‌ श १०, २, २९ 
Վ ՇՀ, १६,५२,२, -ताख , 
ऋ १,५५.८ | 


३०४, 


आबे ते ७, ३,११,२, ३, काठ 


५५,३ रि ४,२,१, मा ३४,३२, 
का ՅՅ, २, १, शौ १९,४५७,१९१ 
पे ६,२०,१ आवर्तन्ते ՀԿ, 
२,५,४, ४,१,४, काठ ३४, Կ, 
आ Հազ Տօ, ११७, ५, 
आवत मा २,२६,२७, का २, 
६, ५, ७ आ बर्त ऋ १०, 
१०१, ९, आवत॑स्व मा १२, 
१०३१, का १३, ७, २”, ते २, 
६,९१९ , ՖԵՆ ՆՆ ८, 


१७,१,२७९ पे ९, ७, १, १६, ४३, १, आञ्दूक्षम ऋ १०, 
६२, ३, -तस्‌ ऋ १, ५१, २९, १५९,५ 
१६४,१४ ३,३,५ ८,८८,२, मै आ अवृक्त! ऋ ८, १०१,१६ 


३, १६, ३1, काठ ७, १४ 


को २, ३६1, जे ३,४, ७†, शौ ६-७, ६, १ 


९,१४,१ ४1, १०,८, ४२, ११, | आ दरत्‌, > वाण, ՎԱՅ भृते 
4 ९५,७, Կ, 


११,४, १२,१,८, 1२०, ९, 


१) लुडि प्रपु३ (तु वे सा ०७, वेतु PW WAG 
| १,२४१%| ४७६४ प्रभृ < आवरीवरु | <आa/ ब 
պաա) इति, 0९४ ८" आवरीब्रृतु | <आ/ वृत्‌ | 
इति (तु ते ५,३,१,३ ) । वस्तुत տ रूप नेप्र 
«र आवरीच्रु इति। यत्तु सा թա ապ वेह्‌ अन्वा 
«/3 इत्यस्य वृत्तमित्याहर्तन्न (तु टि सस्थ अनु) । 

०) पाठे? ५/बृ>>ब्ृणान-> -ना. इति शोध (तु 
सस्थ टि प्र/भ > 2 प्रभरे इति, ? मनीषामा इति, 
४ यु>गृणान्‌-> -ना । तै १,६,१२,३१। इति च)। 

०) यथा योषा जनिमानि ( =शावकान्‌) अपि-वत्न 
(+आत्मन्यन्तर्‌ आन्छादयति) तथा सविता रोदसी (आत्म- 
न्यन्तर्‌) աՀ इति वा (3 ऋ १०, १८, ११, 
सा 08४ , «գ ७॥ अपि आ चवच्नेइति)। 

१) सपा शौ १७, १,२८ तेआ २,१९,१ परीबृत इति 
զր । °) պ सा «आ.ब (वरणे) इति । 

Ց सपा ऋ ६, ४७,२७ आ-श्वतम्‌ इति पाभे | 

४) तु ज्ञा , वेतु पपा “ता इति । सपा पे १६,३८,३ 
ՅՅ इति ԿԳ । 

०) घा बलबदूमहरों वृत्ति (तु PW GW Օու च, 


वैप१-प्र-१६ 





आ-व्रक्षि ऋ १, १७,१ ३ 9 Վ १, । 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 


१,२`,६,३,८,३, 





५०, आवतव्यम्‌ खि ४, Կ, ՀՀ, 
बुआ (आ-अ)पंत तै ५,७,१०, 
१ काठ ३२, Կ, आवर्तन्त 
काठ ९,१५१ 

[जार ՀՎ क्र १,१६५, 
१४, म 8, ११,३, काठ ९,१८ 








-- rede ee ապա աաաո 


वेतु थे सा «զ रूपम्‌< आ ५/व्रशच इति) । सपा पै २, 
४१,५ मु'णामि इति, आपम १, १६,५ आवित्सि इति 
च पाभे | 

' तु ७छ,वतुषेसा परि आ 
कमंप्रवचनीयतयैव परे ԱՅՅ । 

) զագ (दविर । = युप्मान्‌ टेवाच्‌ |) शृंसम्‌ (=णस्ुल- 
न्तम्‌ ) मा (युष्माभि स्वतोऽहम्‌ ) आइक्षि (-्सवंया पथक्‌ 
फारि) इति कृत्वा զա था ցա: स्यात्‌ ? 
(ठु भा सा ऋ[ति 07 գոմ 08४ च, बैतु 
वे सा आ इत्यस्य शसम्‌ इत्यनेनाऽन्यथा संबन्ध इति 
कृत्वा बृक्षि< ९/अङ्च्‌ उति, ՀԱԼՎԱ ոզ रूपम्‌ 

इति, 78 <आ^/बश्च्‌ इति) । 

*) सपा मै ३,२,१ अभ्याव्तते इति, काठ १९,११ क 
३१,१ पर्यावतंते इति च पाभे । 

') तु वें , चैंतु प्र ३२१ [टि यत्र वें इति निदेशो 
नेष्ट । Վ टि अनु (परि )। 

7) तु सस्थ टि अभि । °) तु सस्थ टि उप। 
7) आन इति नि समाहार | 
१) लोटि मपुरे त>>तप्‌ द्र | 





अवक्त इति 


काही गण "ա Կ Կ" առաշ ली पी तिनी 


जली श्र 000 "Կ" արդա օ" ա." 


आववर्तति क्र Կ, ७३, ७, आव- 
वतेति ऋ १०, ६४, १०, आ, । 
ववर्तति ऋ ८, ८८, ४, आ | 
बवर्तति क्र Հ, १०३, ११, ՅԷ 
चवतंत्‌ ऋ २,२८,१४,७ ८५,४, 
†आ-चवतेत्‌ ऋ, २४,१,४४,३ | 
शौ २०, १४३४, ३, †आ वब-' 
तेत्‌? ऋ ८,६७,१३, शौ२०,५५, | 
१,आ आ-ववर्तत्‌* ऋ ६,६८, 
१, आवद्वृत्स्व ऋ २,१६,८* हे, | 
३२,५,६१,३, ४, १,२, ३१, ६, | 
१९, ३, १०, ८३, ६”, ९८,२ 

मा १२,७०१, का १३,५,९१, | 
काठ २६,११३, शौ ७, ३२,६†, | 
पै ४,३२.६1, आववु (द्‌) ध्वम्‌ 
झू ८,२०,१८, आ ՀՅ 
७,६१,१६, आ Հաա 
६८, ४, Բո ववृत्यात्‌ ऋ १, 
१०७,१, ६,१७,१३,३८,२, मा | 
Հ, ४, ՅՅ, ६८, का ८,१, ३, 
२२, ५,१४ तै १, 29 ०, 19 । 
२,१,११,४, में १,३,२६, काठ 
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७१४ 


CT 





Ն २४०{5, जै १, ३५, ९१२, | 
आवतृत्या १०, ७३, ३ 
आ ՀՅՅՊ ऋ १,१७३,११३, | 
६,११, १, ५०, Ճ, (9,४२, ३, | 
आ वब्रृतीय ऋ १,१८०,५०२, ' 
७,९३, ६, आ वढ्त्यास्‌ ऋ | 
ԿՉ,ԼՎ, ԳԳ Հ,4), १५२, [७ | 
(७,६५,४)|, ३ ३२,१३,५,४९, | 
१, ७,३६,४,८४,१, मे ४,१४, 
१२, कौ १,३७७, जे १,३ ९,८, 
ՅԻ वबृत्याम्‌ क्र ८, ७, ३३, 
Բո वढृत्याम्ए ऋ १०,१०, 
१, खि ३, १३, १, शौ १८,१, 







१ ՅԻ ववृतीमहि ऋ १, 
१३८,४, आ वषृत्याम ऋ ७, 
२७,५ 


{आवावृतेः कौ १, ४२३, जै १, 
४१,५, | आ-चवरतं ऋ १ १६५, 
२, मे छ, ११,३, काठ ९, १८, 
आ ववर्त ऋ ६, ६३,१, कौ 
१, ४६०1", जै १, ४८, ४1), 
आवुत्सत' मै १,२,५!, आ 
अवृत्सत क्र ८,१,२९ 


जतन नत - र »..«Պ 


ՅԼ./ՉՂ 
४, १, १, २,३, काट १३, १०, 
१९, १, क २९, ८ | आवर्त- 
यन्ति ऋ ८, ६९,१५, गौ २०, 
९२, १४, आवर्तयन्ति मे २, 
४, ८, आवरतेयासि खि ३, १५, 
१५,३०, [आवतेयामसि ऋ ३, 
३७,१, १०, ५८,।१-१२], सि 
३, १५,३१, मा १८, ६८, का 
२०, ५,१, काठ १३, ९1” शौ 
७,१३, ४, २०, १६,१, पे १, 
८४,१-१०, ६,६, ९" १९,३४, 
५५, Ա वर्तयामसि ऋ ८, 
६८,१, को १,३५४ २,११२१, 
जे १, ३७, ३, आवत्तैयासि मा 
२३,७, का २७,३,३ त ७, ४, 
२०, १, सै ३, १२, १८, काठ 
४३,५, आवतेयतु मा ४,२०, का 
४,६,५, तै १,२,४,२ ६,१,७, 
७, मै १, २,४, ३, ७,६९, काठ 
२,५,२४,३, क Հ, १७ ३७,४, 
पै २०, ३६, ९, आवर्तयन्तु पे 
Հօ, २८, ८, आ वर्तयन्तु ऋ 


४,१०, क ३,८, आं ՀՎ 
नम्र १,१३५,५, १०,२६,८, कौ 


*) तु सस्थ टि अभि | 

०) सपा ववर्तत्‌ ( तैब्रा २, ५, ८, ९ च )< > बर्त 
इति पाभे । 

°) ग द्विरत्तिरादरार्था द्र (वैतु सा प्रथमे श्रवण आ 
बाझ सन्‌ उद्यत- इत्येतेन युक्क इति) । 

१) तु सा [फा ՅՅ उ =आवर्तताम्‌ (पुरुषव्यत्यय ) 
इति वदन्‌ (तु Հպ टि सीता->-नते) । 

१) इलौ लोटि मपुः द्र । पाठे? मध्यतो दकारो लुप्त 
द्र (तु GW 0९४, ՅՅ सा उप आ। इति ԿՎ 
सत्‌।तु ?ॐ | प्रकृत रूपम्‌ <आ4/ वृ ।संभजने कया] इति 
कृत्वा वा उत्पीडुक [प्रथम आ अत इति प॑ տ 
अपि सन्‌ न արգա न इति द्वि युक्त इति 
वदतस्तस्य ՀՎԱ» इति सकर्मकस्य सत क्रिप कमैसाका- 
ՀԱԿԱ): ?) तु सस्थ टि उप। 





थआवतयति त ३, ४,१, २, मं 


७,४८,१,७१,३, आवर्तय ऋ ४, 
३२, १५, तै ३, ३,१०, ՆԱՆ 


8४) सपा «ոզ <> वत्याम्‌ इति पाभे | 

४) पाठे? आ /ՎՎ»Հ Վա इति शोध । गो 
(स्तुते ) ओहेन (आवधकेन -प्राचुर्येण) वा दानाय’ इति 

(तु सस्थ टि ओइ-) | 

1) आा+उ इति नि समाहार | 

1) सपा ऋ १,८४,४ आवाबधे इति पाभे | 

४) तु Տե, सात अवत्सत इति पाठ ?। 

1) सपा պր ९, ४ शाश्रौ ५, १३, ३ अप॒ अव? 
इति, तैव्रा ३, ७, ७,१४ आपश्रौ ११, ७,२ अप वर्तय 
इति च पाभे । 

०) सपा ऋआ १०,१९,८ निवर्तय इति, तै ३, ३,१०,१ 
आपमं २,२२,७ आवर्तय इति च पाभे | 

3) ते(-<<युष्मद्‌-)> तय्‌ आावर्त? इति विमृश्यस्‌ (तु 
सपा ऋ १०,५८,१-१२ यत्र त आवर्त इति पाभे ) । 
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।आछादने। इति १|) । 

Ց गस ण्यन्तात्‌ शध्यै प्र । उप प्रकृतिस्वरम्‌। सुष्टुती 
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पाठम अनु ճգ १, २८५ M७५० ह प्रभृ च ¦; °?) सपा `ա < > इच्यन्ताम्‌ < > पै १६, 
प्रकृतमपि राबट्‌ इति पाठ स्वीकुयुस्तदसत्‌ | ५,८ आम्ृद्यन्तास्‌ इति पाभे । 

^) वैतु वें सा ७ ग अभाव इति । !) भाप । गस घनन्ते थादि-स्त्रर । 

०) पाभे कृते प्र ५३४ 9 द्र । ) तु सा ,वैतु ० धरुण इति सप्त युक्त कप्र आइति। 
°) वैतु भा प्रभ्‌ ग अभाव इति, सा आगच्छतु] ո) सपा काठ «Տ क ८,९ पाठाभाव | 
क्रिउ इति, सा (այո म आचर्षणिप्रा इत्येक पद- | 2?) सपा माश २,४,२,२२,६,१,४० मंत्रा २, Ն 
मिति च । लाश्रौ २, ५, १० कौसू ८८, २१ गोग ७, ३, १२ द्राण 
१) तु वेसा एज ապ, वैठु ०७ ոո श्रिय | ३,५,२० । आश्रौ २, ७,२ तु आवृषायी (यि) षत इति 
इति च युक्त պ आ इति । शाश्रौ ४, ४,१४,९,३ अ (2 आ) वीज्षत (*न्‌ ) इति च 
०) तैतु उ म यथार्थे स्वात्र इति । पाभे । 

°) सपा 'ञ्वते<> इच्यते इति पाभे । տ) धा उद्यमने उच्छेदने उन्मूलने च वृत्ति । 

£) सपा पे १७, १९,४ बृश्वते इति पाभे । ո) զրոն पाठ । °) गस उप णझुछन्तं द्र । 
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पै १,२२,३, -ला शौ १,३१, 
२, पे १, ՀՀ, २, -व्छा मा 
२२,१९, का २४, ६, २, तै ७, 
१ १२,१, मै ३, १२, ४, काठ 
३१,३, -लेभ्य शौ १, ३१,१, 
पै १,२२,१,१७,२२,१ 

आशा-सहित- -त शौ १०, ५, 


te 


9) सपा पै १८,२६,४ दिशा इति पाभे | 

०) օր कृते प्र ७१८ 7टि द्र | 

°) सपा ते ७, १,१५,१ काठ ४१,६ अवान्तरदिशाभ्य 
इति Վոլ | 

7) नाप (इन्द्रादि-देवता-)। उस պարզ उप ग्रकृति- 
स्वरम्‌ | 

०) विप (Թթ) | तृस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 

!) अर्थ व्यु च ? *वर्ष-भर->नेप्र (*मा>*हा>) 
आ ('घा??) झार-इति वा “भरूक्षार- >नैघ्र यनि 
(=शृष्टि-प्राचुर्य) इति वा विमृश्यम्‌ (तु शौ ४,१५,४ 
व्रश्चा । < *चर्षा ԹՎԱՄ, वेतु सा आ«/ स(सस- 
रणे) >> भाप, इतीव, छ आश्रयार्थे / श्ये आवरण]? 
भाप ՀԿ ( तु, 742.4. १७,९ इत्यत्र 7 । पाचा ३, 





९ १०, १४, ३, ४,१४,९, [आ(आ-अ) शासतः 
कौ १, १०१, जै १,११, ५ 


आशिषासहि” क्र Հ, २४, १, 


१,४३,१० शौ १८,१,३७ 





३,२१] सवादुर ) । 

8) विप ([अत्रष्टिजनितश्रमाधिक्यात्‌ कृश-यु-| वर्षमर- 
मिच्छु- कृषक-) उस । उप < ५/इष (इच्छायाम्‌ ) । 
४) सपा पे ५,५,३ आसा" इति पाभे | 

!) 800 नस्ते इति स्त्र शोधाह (तु सात) । 

3 सपा काठ ३२,६ शुह्णाति इति पाभे । 

४) णास्ते इति पाठे’ यनि शोध (तु सपा क ५,२, 
तत्‌-सस्ऋतुं टि च) 

') का म काठ सन्लोप पाठ । 

տ) सपा ऋ ९,१०२,४ अक्रासत इति ԿԳ | 

ո) सपा «րզն (ր ५,२,५ आश्रौ ७,८,२,८,१२, 
१७ शाश्रौ १०, १३,१२, ११, ६, २, १८, १२, ५ च) 
<> धामहे इति पाभे | 


{आशिषामहे” को १, ३९०, जै 


आ-शासान,ना- -न ते ३, ५,५,३, 
काठ ՁԿ, ८१, क ४०, ११, 
-ना तै १,१, १०, १, काठ १, 
१०, शौ १४, १, ४२, पै २०, 
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गआ-शिष्ट,्टा- -ष्टस्‌ फाठ १२, १३, 


“राम्‌ काठ ՁԿ, १०, द्‌, ५, 
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७,३,११,२५, सें १,४,१ ,४,५*, | 
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१०,११, कौ १, १४०1, जे १, 
ԳԿ, ६1, शौ २०, ९१, ११1, 
“शिषा ऋ १०,८१,१, मा ६, 
१०, १७, 5), का ६,२,५, 
१८,२,२†, ते १,३,८,१,५,४, 
११, ६,१०,५५,४,६,२,१†,६, 
३,७,४ मे १, २,१५, ४,२,६, 
२,१०,२] .३,९,६ , काठ ३,५, 
९,१०,१८,१1, २६,८ १,३२, 
२, क २,१२, ८,४, २८, ՀԵ 
३१,६ ५,शौ१४,२,९, पे१७,२, 
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ՀՀ, ३, -षृशिषाम्‌ में ३,३, 
काठ ८,८ २१,८ ३२,४, क ७ 
२ --शिषि ते ३, ४,५,१, ७,३, 
३, २, मै २,७,२० , काठ ३८, 

२ ३९,५ शौ ५,२४,१-१७ 
पे Կ, ७, १-१०, Հ, १-९ ९, 
१-४ ~शिषे ते १, ४, ९, ९ 
जी ऋ १०,१२८,३, खि ६,३, 
२ ते १,५,९,७,६,३,२, ११०, 
४ ,५ , ७, १, २, २, ३, १, २, 
थृ६,९,७ १०,११ ३, Հ, ७,२, 
४, ७, १४, १३, भै १,४, १९, 
४, ५०, २, २,१, ३, १, ७, ९ 
३,८,४,१,७,९,८,२, ९, ९,३, 

» छ,२, ՀՆ काठ ५, 

`, ७,५बा, ११, ६, १९, ՀՎ 
२,१ ०, ने, «Վ.ՀԿ,»`Վ, 
३०, ऽब, ३२, ३, ४०, १०1, 
भाक ५,४ ३०,४ ३५,४, ՀՀ, 
Վ, ३९, ५“, ՀՈԿ, ३, ५1, 
पे Կո, ԿԽ १६, ८७, ८, 
-शीर्भ्यं काठ २६, १९१, ऊ 
४०, «Վ 
आशीर्‌-प(द>)दा- -उया नै 
Շ,Չ 4:84 


आ.«/शिक्ष आ«/शारु द्र 
आशित-, 


“तिमन्‌-, ? आशिन्‌-- 
४/ अश्‌ भोजने (परि ) द्र 


आ-शिन*- -नेभ्य ऋ १, २५, 


१३, काठ १७,१३ 


पपा च) । 

१) विप (क्रच्‌-) | बस पूप प्रक्ृतिस्वरस्‌ । 

४) विप [देव- (वृद्ध- वे प्रश्न ।य॒वन्‌- इत्यस्य प्रतियो 
गित्वश्रवणात्‌|)|। व्यु पपा नावग्रह । आश ।हिसा- 
याम्‌ | कतरि "आ-शीण-- (=जीरा)>नैप्र आशीन- इति 
च क्षाहिन- इति चेति विम्ृश्यम् (तु 0४ ऋ ३,१, ६, 
४,३३,३, १०, ३९, ४ प्र॒ ՎՅՎ- इत्यस्य वैपरीत्येन 
ՀԹՆ-, सनय- इत्येतयो չա आ स॒नेभ्य इति पाठ 


3) गस भावे րո उप प्रक्ृतिस्वरस्‌, इत्व ( पावा 
६,४,३४) च । 

०) ՎԹ कते पृ ६२७ रि द्र 

°) सपा. मै ३, १६,५ आशिर इति पाभे । 

१) सपा मै १, ४,२, ५, ११ आपश्रौ 8, १६, ४, ६ 
माश्रौ १,६,२,१५ पाठाभाव | 

०) सत्याशी इति पाठे? सक्या । आशी. इति द्वि-पद 
शोध" द्र (तु सप्र तै १, ६,३, २, मे १,४,१ 


१आशिम्‌ ७२१ 


आशीविष- 
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आदिम पै ८,१८ १ 
շ १आशिर- "शिर मै ३, १६ १५० 
२आ-शिर्‌”-- -शिरम्‌ ऋ १,१३४, ६ : 


आशीर्‌-दा- -दारए मा ८,५, का ८, | » 
२, १, “दा मा १८, ५६, का 
२०,३,६, तै ५, ६,८,६, मै Ն 
४,१, २,१२, ३, क २९,६६ 





आशये* ऋ ६, १४०,७, १४१, 
Հ, शौ ५,१५,१२, Հ, Հ, २१, 
१२,४,१९, पै १७,१३,७,१७, 
८, ՇԱ क्र ८,४१,७, १०, 


८,६,१९|,३,५३,१४, ८,२,१०, 
११,२१,२,६५,६, Հ, ६४, १४, 
७०,१,७५,५,८६,२१,१०,४९, | 
१०,६७,६, तै ३,२,८,५, ६,१, 
६, ५, भसे ३,७,७, ७,६,८: 
१४, Վ), काठ ՀՅ, १०१ क 
३७,११ ի १,१८७, ५६०, 
२,१७३,१९२,७७३,८४१, {जै | 


२,८,४ 








भाशीर्‌-दा(य॒>)याः- -या तै ३, 


आशीर-मतः- -मत मै ४,७,१ զ 

आञीर्‌-वत्‌ः~ “वन्त ऋ १, २३, 
१, खि ७, ७,४,११, काठ २७, 
७, वान्‌ ऋ Հ, ९५, ७, काठ 
७३,४, १८,१८, क २९,६, [कौ 
१,३५०,२,७५२, जै१,३६,९१ 


ԳՏՀԼԳ, 2), शौ २०, ९६,११, 
१२, पै १६,४०,८$, १९,२५, 
१२,१३, आ(शये) ऋ १,१४१, 
२, आशयामस शौ ५, ՀԿ, ९, 
पे ७,१२,१,६, १३,२,१७ 
आशायि पै ५, १२, ६, आ- 
( आन्ग्र ) गयिष्ठा ऋ १०, 
१२४,१ 


२, २०,३,५७,९, ३, १६, ११, | 

१७,१३, ४, २१, ९,१०, †शौ | आ-शि्- आश«/शासद्र आ-जयान-- -नस्‌ ऋ Ն १२१,११, 
२०, २२, ६ ९१, ६, ९२, 3, आशिष्ठ- «պա २,११,९, ४, १७,५, १९,३], 
-शिरा ऋ ८,३१,५ तै ३,२,८, | आ-शिस- आ«/शास्‌ द्र ५,३०,६ 





४५, मे १,९, २, काठ ९, १०, 
२९,५५,९, क ४,६५, ~शी ° 
ते ३,२,८,५, सै ४, १२,३, काठ 
५,२, शौ २,२९,३ पै १९,१७, 
१२ ६,७१ 
स्यादिति कल्पयमान उज्ञमेवाभिप्रायंनेदीय इव ՎՏ 
[ठु मै काठ च °सि° “सी”, आसी? इति मूको ], 
वेतु सा प्रभू «/भश्‌ ակ इत्यतोऽथैवैभिष्ठयेन 
्युत्पादुझा ) । =पपा आपश्रौ २४, १३, ३ | मे २, ९,४ 
तु “शी” इति पाभे । 
१) पाठे ! आ-शिस->>-शिषम्‌ इति शोध | 
०) पाठ अथेश्व। सपा तै ४,७,१५,३ आशिष इति पामे 
°) नाप ([सोम-मिश्रणयोम्य-] पयस्‌ - «ԱՎ सा प्रभ्‌, 
दवि- इति सा ।तै | दु प्रश्र )। व्यु १ तै पपा नावग्रह । 
यनि उप < /श्रा ՀԱԽ चेतिया । ६, « |, < 
श्री इति पा | ६, १,३६ | प्रश्‌ । < ६अ्‌ + शिर्‌- 
(«/Վ (हिंसायाम्‌ |) इति भा [तै ३,२,८,४] । 
१) सपा आशिषा (शौ 1< > °शिरा< >>“शीर्दा <_ 
>'शीर्दाया इति पाभे | 
०) तु भा ह, वैतु सा छ छ <भा-शिस्‌- इति । 
) विप ( दम्पती-, यञ्च- ) । उस चिजन्तम्‌ उप, 
्रक्ृतिस्वरम्‌ (तु, सा, ऋ १०,२७,१, वैतु सा (का | उ 
म पा 0: पूप =भा-शिस- इति )। 
ՀՎգ -Ջ-Գ ७ 
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आ.«/शास्‌ द्र 
। आशीविष”- -ष शौ १२,८,७ 


8) सपा काठ १८,१८ पाठाभाव । 

ո) बिप (दम्पती-)। उस उप «/दा (दाने) + कर्तरि 
ण प्र (पा ३, १, १३९) प्रक्ृतिस्वरश्च (तु प्रकृतं स्थल 
यत्र पूर्वेस्‌ भाशिरा दस्प° इति श्रूयते अनन्तर च 
सहजानि "रभ्‌ अहात्‌ इति, भा सा ह वेतु भा उप 
< «/दय्‌ [दाने] इति, 1 ४४७, Ագ ८१ टि पूप 
=भा-शिस्‌- इति । तु शो १४,२, Հի 740 ३,५९४ 
या->[भाप |> -यया>>या इत्यधिक प्रतिपन्न इति)। 

3) मतुप पाक्षिको वकाराभात्र 34 (पा ՇՆ १५)। 

) था ल्‍वा अदा चद्र। प्र ७४२७ թ दिशा 
सकमेकत्वै | 

४) “होते, शताम्‌ (प्रपु१) नेप्र यथाक्रमं शे ए, "शे 
आम्‌>यनि (तु पा ७,१,४१) | 

1) बैतु ७॥ ախ प्रति * आश” इति । 

=) तु रि आ“शिन- । 

०) नाप (सर्प-)। व्यु ?। =*आझु-विष- इतीव #46. 
२, २४०1१, 'आशी- ( =दरान- ) + विष~ (बस ) 
इतीव कोषान्तराश्रयः प्रश, स्वरतश्चिन्त्यः । 
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*) ՅՈ । विप (अश्व-, इन्द्र-,सोम- प्रश्र ) इति, नाप 
( अश्व-(ऋ ९,८६,१॥ प्रश )। व्यु ¦ < ९/ अश्‌ (व्याप्तौ) 
इति पाउ । या ९,२६ प्रश >शु-(द्रुतमित्यर्थ) द्र 1-5 
इति द्वि१ सत्‌ वा क्रिवि | 

०) सपा कौ २,५४६ जै ३, ४३, २ इन्दव इति 
पाभे । 

°) सपा ऋ ६, १९, ४३ मा १३, ३६ मन्यवे इति 
पाभें | 

१) सपा “शव ՀՎ इति पाभे । 

०) सपा Վ (माश १३, १, ९,५ तैत्रा ३, ८,१३,२ 
च)<>>“शुम्‌ (शाश्रौ ८,१८,१ च) इति पाभे, । 
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जै ३, ५७,१३1, शौ ४, २७,१, 
२०, १६, २†, पे ४, ३५, १, 
-गृशूनाम्‌ ते १, 4, १०, १, 
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आशिष्ठ- -बाष्ठम्‌ काठ २०,३, क 
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/) सपा Գլ <> 'शुम्‌ इति पाने | 

४) मपा शी १०,८,१४ बिशिष्ट पाभे | 

४) आशुं ज॒यन्तस्‌ (माश ४,२,१,९ च) इत्यस्य स्थाने 
सपा काठ ४,३ या संजयन्तम्‌ इति पाभे । 

1) «րավ इत्यस्य स्थाने सपा खिसा २९, ՀՀ 
ՀԱ तु इति पाभे | 
1) सपा आपश्रौ ५, ९, ८ (तु 80 ) आखुम्‌ इति 
पाठे 2 यनि, शोध. (तु ०, सपा हिश्रौ ३,३,२६ माश्रौ 
१,५,२,१७ च) | 

४) तु, सस्थ टि उप«/चा>%उप-दधान->-नः | 
1) विप । आतिशायनिके इष्ठनि प्र नित्स्वर | 


आश-> 
३१,५, ¬ष्ठा ऋ २,२४, १३ | 
शआशीयस्‌ - -य मै १, ११,९, 
काठ १४, १० -सी(* शी)यान्‌" 
զ १९,३४,१२* 
आझु-कत्‌°- ՀՎ खि ४, ५,३१ 
आझु(म >)इ-'ग- नग शो ६, 
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५) विप । अतिशयने इयसुनि प्र नित्स्वर | 

०) թա आसीयानोऽधि इति աա आसीयमान (स्‌ ) 
इति पाठे ¦ आशीयान्‌ (उ>)व्‌ अघि मनस., आशीयानू 
(उ> )च भवि चक्षुष, आशीयान्‌ सुवचा भूत्वा, 
इत्येव प्रथमा त्रि-पादी शोष्या द्र 

०) विप (जन-) । उस क्विबन्तम्‌ उप प्रक्ठतिखरस्‌ । 
१) बिप (शिशुक- 14 सा, वैतु ऋ नाप 
इति १) | उस डाइन्तम्‌ उप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 

°) विप (आदित्यः, श्येन-) । उस वनिबन्तम्‌ उप 
प्रक्ृतिस्वरम्‌ | 

१) “डा” इति शपा स्वरतो նապ । 

४) मतुब्‌ उदात्त (पा ६,१,१७६)। ता क्रिवि । 
դ क्रिवि इति कृत्वा तृ याजादेशश्‌ चित्स्वरश्च 
(तु ?ए प्रश्र , बैतु भा Լո.) द्वि अर्थे याज्‌ आदेश 
इति, भा सा [का ।उ म प्रकृत रूप >विप इति, सा 
[ऋ | च तदेव नाप ।=रश्मि-। इति कृत्वा प्रर ।-4या | 
इतीव ?) । 

¦) विप (स्द्र-) । बस पूप անրակ 

1) उप <सेना- इति यद्र । शिष्ट 2 रि द्र । 

४) विप (अग्निः, अपा नपातः, अश्वः) | उस उप 
४ हिनेकर्तरि मनिन्‌ प्र प्रक्ृतिस्वरश्च | 

1) सपा मैं २,४,७ नराझंस इति पाभे । 








ո) ԹՎ (պրո) । बरा उप भाप सदू արվ 
उस (पा ६,२,११९)। 

५) विप (ո) बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌। उप १अपस्‌-- 
यद्र । तरबन्ते स्वरेऽविशेष । 

°) पृ ६९९८ /# द्र । 

9) विप (मरुत-)। बस ԿՎ գնան 

१) भाप । व्यु ? आइव (शु-"अ) इवन्‌- (उस उप प्रकृति- 
स्वरम्‌ ) +भावे यथाक्रमं घन्‌ > इय प्र च यप्‌ प्र च उस 
( पा, १, १२६ ) । अश्वनू- इति/( ՀԱՀ» ) 
अश (वशीकरण ।=स्वाम्ये] ) + कतेरि चनिपि स्वाम्यर्थे 
व्युत्पन्न सदू विप Վ नांप वा द्र (तु पृ ४९० 
2, टि च (यत्र यनि शोध |, Վ अन्ये 
उप «८ अदृब- | =हय- | इति कृत्वाऽप्राककणिकमिव 
ब्रवाणा ) । 

1) सपा °िबयम्‌ < >>"इब्यम्‌ इति पामे | 

9) सपा जै १,७,८ अशोचि इति पाभें | 

४) विप (अग्निः) । व्यु ¦ पपा । ऋ वजेयित्वा] नावग्रह Է 
सन्नन्तात्‌ ՀՎ ազ घा अनि प्र उस, (पाउ २,१०२) , 
प्रकृतिस्वरश्चेति विम्रश्यम्‌ (तु था ।पक्षे। दे सा प्रश्न च, 
वैठु या ।पक्षे| =भाशु~ +शुच्‌- +क्षणि- |< क्षण्‌ १“ 
वा + सनि-4. < /सन्‌ | वा, म [पक्ष < आ/अ्चुष्‌ 
इति च!) । 








एआशास ७२४ आ. भ श्रु (वशे) 
TE 
७,२, काठ १६,२ आ-शीर्त- -त ऋ ८, २,९, जै ४, आ” श्रगोत ऋ ३,३३, ९, 
?आशुभि” खि ४,५,२ ६,१०1 आ शणवाम>>मा क्र ३,३३, 


१०, आ Յորոց" शौ १९, 
५२,३, पै २,३०,३, आ(आ-अ)- 
शणो ऋ १०,९५,११ 

आ झुश्राव ऋ ४, ५३,२, 


आशुमवन्ति” काठ ՀՅՅՎ ~ | शु , श्र (श्रवणे), >>श्रवि, ոճ 
आ-शुशुक्षाणि- आशु द्र թն «82» १, १३१, ६ 
आ</ शुष( ՀԱՅԱՎ स्तुतो ?) 


]आ-शुषाण”.. -ण क्र Կ, ३६, ४, ՎԻ क्र ६ २१,१० 


“जा ऋ १,१४७,१, २,१ क्‍ 
४,१,१३, २,१४,१६५ मा १९, 
६९५, का २१,४,१९१, ते २,६, 
१२,४१, ~णास ऋ ४,२४, ४, 
७,९३, ८ 


आ«/ शु, शृ,श्री ( समिश्रणे ), >शिर्‌ 


आश्यगामि ते ७,३,११,२९, काठ 
४३,१ 

आ श्रीणन्ति ऋ ९, ७१, ४, 
1आश्रीणीषे मै २, १३, ५, कौ 
२, रे ७४०, जै ३, २०, १ ७, 
जा(श्रीणीषे) मै ४, १२, ४), 
թր अश्रीणीत क्र १०,६१, 
३, मा ७,१७, का ७,७,२ 


१आश्शण्वे' ऋ ९, ९७, १३,कौ 
२,१५६, जं हे, १५, ४, आश्ट- 
प्यान्त ऋ १, १९०, १, आ 

ՑՈՎԱ: 58 १३, १,३, पे १८, 
१५,३ आ श्रणोतु क्र प्‌, 
4६,|८ ७,३४, २२), में ४,१३, 
१०, शौँ ७,५१,२,आ' शृणुहि 
ऋ १, १३९, ७, आ श्रृणुहि? 
ऋ १०,७५,५, ՅԻ" տայ पै ९, 
४, १२ आश्यणुतम्‌ ऋ ७, ՀԿ, 
1१०, ६९, ८], आ श्णुत शौ 
Կ, १३,५, पे ८,२,५, आश्रणोत 
शौ ६, ५०, ३, १८, ३, १९, 
२०, १२७, ७, पे १९,२०,५, 


ջը २०, ७२, 3, ՏՈ हँ 


आ «ՏՈՎ: ऋ १,३९,६ 

भृञाश्रावयति ते ३, ३, ७, २, 
५,८,७,५, मे ३,८,१ ९,७, ४, 
५,६, काठ २७, १ क ३८, ४, 
शो ९, ११,१$, पै १६, ११६, 
२$, 1 जआश्रावयति ऋ ५, ८२, 
Հ, मै ४, ५, ६$, १२, ६, काठ 
१०, १२, आश्रावय मा १९, 
२४, का २१, २, १३, ते १,६, 
११,१,२,३,४, २,५,११,८बा, 
३, ३, ७,२,३, मै १, ४, ११४, 
काठ ३१, १२१, Բո श्रवय- 
तम्‌? ऋ ७, ६२,५, मा २१,९, 
का २३, १, ९, तै १,८,२२,३, 


*) «Թ: असुभि इति शोध նապ । (तु सपा, 
खिसा २९,२ शौ १०,१,२) । 

०) पाठ ? ԿՀգա )+*आ-झुच- (= आ ।प्रप्त्यर्थे। 
+ झुच्‌- Լ -ताप- | >>बस ) > प्रास "տ (प्र-आ) 
ՅՎ- ( = पुरस्तात्‌ ताप-प्राहिन- ) Հաղ «/भू 
> प्राशुगू-भवत्‌- (इत्रन्तम्‌)>-वन्ति> (नैप्र ) यनि 
इति मतमनु शोध द्र (तु «Վ टि ? अनाशुमवन्ति 
[परि |) । 

°) विष (यज्ञ-व्यापृत- ऋत्विगादि- )। पपा नावग्रह | 
गस शानजन्तम उप प्रकृतिस्वरम्‌ (तु आ/ श्‌ ।*स्तुतौ] 
>>आ-शशान- यद्ग , वेतु सा पक्ष] द [ऋ ४,१,१३]।, 
४% ०० यनि धा शोषणे वृत्तिरिति, Pw GW 
प्रश्न नेप्र </३वस्‌ इति, वें सा द्‌ [ऋष 
३६, ४] यनि -<,/अशञ्‌ | व्याप्तौ ] इति च, सा 
1पक्षे। Հ ।ऋ १, १४७ ,१| यनि Հաա + सन्‌ 
इति च!) । 

4) सपा शौ १८,३,२१ आशशाना इति पामे. | 

०) भा Հռ इति, पक्षान्तरे धात्वन्तरं वा 


किमपीति । 

) सपा ऋ ५,६,९ श्रीणीषे इति ԿԳ | 

४) तु, वे सा, वैतु 6% ग अभाव । 

०) तु द, वेतु सा आ हुवत इति, ७७ आ '' 
हुवान इति च | 

1) ի प्रयोग । प्रपु१ तकारस्य लोप द्र । 

) सपा तैत्रा २, ५, २,३ आ अशुणोत्‌ इति 
पाभे । 

Ց आ-ड इति नि समाहार द्र । 

1) तु या।९,२६] Թ 06 ०४७ , चेतु वें सा, 
6% ՀՊՎ ապ आ इति, [45:61 (०405 ११, 
६०) सुषोमया इति तृ युक्त कप्र इति | 

ո) तु թե, सपा शाश्रौ १२, १५,१ , वैतु शपा, 
खि ०,१०,१ आसुनोत इति ԿԳ | 

१) सपा तैआ ३,१५,२ प्र अशुण्वन्‌ इति पासे । 

°) छन्द्स्त ७% भश्चवत्‌ इति, 0805. भशुणोत्त्‌ 
इति च । ?%, आ श्रु =भा,/ ल्न इति । 

9) वृद्वयभाव उसे (पा ७,२,११५) | 


आ. »श्वू, श्र श्वणे)?? 


७२५ 


१ आशिन- 
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| ?आश्यत- मे ३, १०,१ | 


मं ४,११, Հ, काट ७, १ 


Դ नी पिना ~ A MT 


१०,१ 


धुआश्रावयेत्‌ त ३,१,२,३, काठ |आ५द्ो> शा, शिशा, आशिशीहि | आ«/श्री आ “4 (ममिश्रणे) दर 


२७,६, क ४२,६ ,१.आाश्रावयेत्‌ 
Վ 8, ի २,४ 9 + ३, ८,१ ,ड,\, ६ 
आशुश्रवत्‌ मे ३,९, «Վ. आ Թո 


ञे. ८, ९१; 
शोहि ऋ ७,१६,६, जे ७, २९, ६ 
आशिशीत ऋ ६,१६, 31/2 ( श्रवणे), आ 


Բո शि-|आ«/श्र 1/5 (श्रवशे) द्र 
'आश्रमयति' मे ३,१०,३१्‌ः 
श्रोषन्तु 


ՅԵՎ ऋ१०,९४,१२ ४२, तै ३,५,११,५, मै ४,१०, ऋ १,८६,५ 
आ-श्ण्वत्‌- -ण्वते अ ४, ३,३, ३, काठ १७,१२ आ«/न्छिष्‌ , आहिरप्येत्‌ मे २,२, 
-ण्वन्तस्‌ शौ ६, १४२,२ आशोकेय- अशोक़ा- ԿՂ 
आश्टण्वती- -ती शौ ५,२०,५, |आ*/इचुत्‌ >>श्रोति, आश्चोतयेयु आशिइलेष का २,५, २ 
९,२४,५,~ती «ԱԿ,«Կ զօ भामे २,१,८,२,४ आ-,े(ष > )पा'- "बा ¦ भे २,१३, 
आ-श्रावयत्‌-- -यन्त ऋ १ १३९, ՅԱՎ- ९/अश्‌ (भोजने) द्र २०२, काठ ३९, १३, शौ १९, 
३, शो ५,१३,५, पे ८,२५ |आ४श्रवस्य(<<श्रःस-), आ श्रव- ७,२ 
शआ-श्राव्य ते २, २,११,२*,६,९, स्यात्‌ ऋ ५,३७,३ आइवध्न- «/ अश्‌ (व्याप्तो) द्र 
३, मे ३,९,७*, ४,५६१ |आ«श्रि, आ श्रयेताम्‌ ऋ ७,२, | आश्वत्थ- अश्वत्व- द 


आ-श्राव्य~ -व्यम्‌ तै ३,१,२,४ब्‌ ९, आश्चयस्व मे ४,९,१', आश्र- | आश्वपस-, भाइवंपस्तर-, आशु- दर 
"आ-श्रुत्‌- यन्‌ शो ११,१२,१० आश्वमेघ-, आश्ववार-, वाल 
आश्रत्‌-कर्ण'--०ण ऋ१,१०,९ | आ-श्रित- -तस्‌ खि ४,५,३६४ / अश्‌ (व्याप्तौ) द्र 


आ-श्रुत- -तम्‌ ऋ १, १८४,२५१, | आ ५ श्रि(-श्लि)प्‌ || आा-श्रिषत्‌ ऋ१, | आश्वेश्व-, आशवा्विय-, आइवरव्य- 


तै ७,३,११,२, काठ ४३,१ 
आश्रुत-तर- -रम्‌ ते २, ५ 
११,११ 

आ-श्रति- "ति मा ३७,१२, का 
३७,२,२, मै ४,९,३ 


*) “ब्योइपत्ने? इति पाठे? «պ, «Վ» इति शोधः 
द्र यदनु च पृ २७९ Վազախ इति निर्देशोऽपि 
शोधाहे । 

०) विप । बस पूप प्रकृतिस्तरमू । 

`) तु सस्थ टि ակ 

१) पाठे? अ-श्वत इति शोधः द्र | 

०) आदरार्था Թոր ( वैतु सपा प्रथमे श्रवणे भा सा 
6% यनि आ ग इति, पक्षान्तरे भा अध्यर्थं कप्र इति, 
सा च -<आ,/शी इति वा Հա./ Վ इति वा, 
द्वितीये श्रवणे भा «աակ աա इति, सा 
पादपूरण इति, 6% स्योने इति सप्त युक्क ապ 
इति) । 

/) सपा तैआ ४,२,६, ५,३,५ आपश्रौ १५,३,७ आय 
इति पाभे । 

४) सपा खिसा २९,३७ “ता इति पामे | 


१६२, ११, मा ՁԿ, ३४, का 
२७,१३,३, ते ४,६,८,४, मै ३, 
१६,१, काठ ४६,५ 

भा-श्रेष- “बस्‌ शौ ८,६,२ 


आ-श्रे(घ>)षा- -षा ¦ तै ४, ४, दर 


आश- द्र 

?आश्वानम्‌? जै २,१,९ 

१आश्विन-, २ आश्विन, १ आ- 
श्विनी?- ५/अश्‌ ( व्याप्तौ ) 


ե) नाप (रोगविशेष-)। गस Ժա । उप «Վ 
अच्‌ प्र इृषादित्वश्च उस्रं (पा ६,१,२०३) | 

1) नाप ( नक्षत्र-विशेष-) । गस घजन्ते यादि- 
स्वर । धा वृत्ति?, भा तैब्रा १,५, १, २ दाहे 
वृत्तिरिति । 

1) सपा ՋՎ.ՀՀՀՊՎ इति पाभे । 

४) घा तदर्थश्च! आ«/श्रोण्‌ (तु या ४,३) >अआश्नो- 
णयति इति Մագ | 

1) सप्र तै ६,३,१०,६ पाठासाव | 

տ) >सपा तैव्रा ३,७,६,२१ काश्रौ Հ, ७,१९ आपश्रौ 
३,१०, १ । माश्रौ ՆՆ ५, १३ ठु धारयिष्यति इति 
पाभे । 

ո) क्ष” इति पपा ? यनि शोध (ठु शौ ԿՎ) 

०) पाठे? अश्वानाम्‌ इति संभाव्येत | 

7) पृ ४९४ यनि सख्या-निदेशः द्र । 


१२आश्वि(न्‌ > )नी- 
ՅՈՎ ( न>)वी”- गानी ऋ ९ 
८६, ४ का २, २३६, ՀՅ, 
२१,१ 
? आध ?- -षम्‌ ३1 ८ 


նա 





१८, प १६, , 
२०, ९ | 
?आषोह्ृद्‌" Վ १,९९,४ 

आए, जाश ५/अश्‌ , अभ्य(मि/अ)ेश्‌ 

(व्याप्तो) ब्र 

?अआशत्‌' मै ४,९,१२ | 
आशादप्टु- अष्टादष्ट- (परि ) द्र | 
? आष्टे' शो २०,१३४,५ 

आप्ट ऋभ्य(मि«/अ)श(ध्याप्ती ) द्र | 
आ(प्ट?ट)प्टी"- “दी शा ६, २७ 


३, पे १९, १३, १५, -ष्दुपाम्‌ 
ऋ १०,१६५, ३ | 
४/ आस(उपवेशने), आरते' ऋ ७,५५, | 


Հ =| 
६ पति २,५, १ 5 ६ ,३,२,९,६ भीम | 
१,४,८,४,६,६, काठ ६,१६ Վ 
शौ ४, ५ ५,३४, ३, भास्ते ऋ | 


१) नाप (वबारा-सतति-) । व्यु Կ नावग्रह । | 
४/ अश ( *सताने ) +क्तैरि ब्विनि प्र उस (पाउ ७, ' 
५३) जित-स्वरश्चेति Ծրագ (तु ऋ ९, ८६, १ इत्यत्र 
पर्यायभूतम्‌ १आाशु- इति प्राति 134 च क्कचिदन्यत्र 
क्र ९, ८३, २ प्रखर च नदं प्राति विप|, चेतु वें 
सा न्ये च विप इति कृत्वा ४/अश्‌ । व्याप्तौ] + विनि 
प्र > अश्रिन्‌->> यनि इति व्युत्पादयन्तश्चिन्त्या खरानु- 
पपत्त [0६४ ऋ ९,६४, ५ इत्यत सकेत-्ग्राहे प्रयत्नो- 


ऽप्यकिश्चित्कर द्र |) । 


०) पाठे! «/-Վ (दाहे) > (भाप) ओष- इति 
सभाव्येत (तु मूको । । पे च, बैतु ८4 आस-इति”) | 
०) पाठे? आ (क्षेत्रपत्यम्‌ इति द्वि युक्क कपर ) सौहृद 
(भाप <सुनहृद्‌-)>~ढ्म्‌ इति द्विपद शोध (तु ՀՎ 
डि पझ्यच्‌->> -श्यत , भूयस्‌~, अस्‌ ।अुवि]>> 


स्यात्‌ ) । 


१) पाठ १ (ठु «ՎՆ «/भज्ञ|व्याप्ती1 > "भात्‌, 
մազ टि आष्ठा इति पपा , सपा तैश्ा 8,२०,२ भस्त 


इति पाभे च) | 
0) पृ ६३ अष्दू-दुष्टू ->> आष्दू" 


इत्यत्र विषये «գի 


७२६ 


wr चा 


-- -- -- 


१०, ७१ ११, ՎօԺ,9օ, १३५९, | 
, खि ३, १८, Ն मा १७, | 
५९], का १८,५,१०1, तै ४,२, | 
९,६ ६,३,३, ५, ४,६,५ ԽԵ 
२,१०,५, ३,२,८, ४, १, ३५, 
बूमाठ ९,१६, १८,३|,२३,५ 
२८,१ , Ի २८,३1, ३६,२ 
४४, 4, शो १०,८,३१, Վ ४, ' 
१,५१,६,५1,१४,२,६,२२,३, | 
आसाते क्र २, ४१, ५" भत १,' 
५,९,५, आसर्ते ऋ १,१९, ६, | 
१६८, ३ ७,३२, २,९,१५, २ 
२५,४|, ११३, ११, १०,१७, ' 
» ६३, १, खि ५, १५, ३, मा 
२३,१६1, का ՁՆՀ,ԿԱ त ३, 
५,४,१ ,२, ३५, ¶[७,२,१,१*, : 
६,२, ९, ३, 3, ३,१, ४,१, ५, | 
६-९, १, १०, ५, ४, १, १, | 
२,१,२, ३,२,४, ६,४,१,५,१ , | 





वि անատամ 


आस (उपवेशने ) 


“~ -ծ- -- ~ 


२, ४, Գ, १, ३, ७,१, ३ ५, १, 
५, मै १,४,३%, कौ २,१०२६†, 
जै ४,२६,५, शौ ११,१०,३ २००, 
१८, २, ४८, ५५1, २०,१२९, 
१,पै६, १५,६१, आसते ऋ १, 
४८,६, १०५,११,२,१३,४, Գ, 
१०, ७०, १०, ՀԳ, ३, २५, २, 
६५,५,९४,९, १३०,१, खि प, 
१७,२, भृते ३,१,९,४, ५,४,३, 
४,२, १,६, ५,६, ४,४, ७,२, 
९,३, ४, १०, १, २,४, ՀՆ 
«ոթ Կ, ६, १२,१२, २२,९, 
३२,६, ३३,२९,३४,५१,७*,८१, 
क ՅԿ, 34, ՀՌ ५,१९,३,१०, 
४,११ Հ,Ճ, ११,१०,१०, २०, 
१३४, २, Վ ՀՏ, , ՎՆ 
७,१९,६,९,१८,९, १६,१६,१, 
८५,९, १०, १०१,५, १७, १४, 
३,१९,१९,१२ आसाथेः ऋ Կ, 


भवति, तत्र पुन शोधार्थ विमशे परि प्रक्रियमाण द्र | 
°) पाठ ?। डप्णे इति ९ पाट | 

5) नाप [पाकशाला-(ठु Հա २,१७,१, थे ०), चुल्ली- 
(सा ७% ॐ Տ प्रश ) अररायानी -- (पक्षान्तरे वे २ 
सा MW 114८ ՅՀ ८,६८)]।ब्यु ¦ 
ग्रह । = भोजनालय-(तु Eng Jost ‘bread’, hostel) 
इति कृत्वा ९/अश्‌ (भोजने) + ष्टून्‌ प्र वृद्धिश्च (पाउ ४, 
१६०) | तत ञ्जी डीष प्र (पा ४,१,४१) प्र स्वरश्चेति 


पपा चाव- 


विमृश्यम्‌ (पृ ६३ /अज्‌ इत्यत व्यु इति օա ր 


इति ऋ पाभे । 


भवति तत्र शोध द्र ) । 
५) ոզ पूर्वसबणे (तु, शौच १,७४) । सपा "աար 


1) लसा निघाते धा स्वर | 

) सपा ऋ १७,१२१,७ विशिष्ठ पाभे | 

४) सपा कौ २,२६१ आशाते इति पाभे | 
यत्त 40 आसते इत्यभिप्रैति Հրատա (तु पपा ) | 
1) सपा तैब्रा २,४,६,५ विशिष्ठ पामे | 


ո) सपा पे १६,८८,३ समाहिता इति ԿԳ | 


१) सपा कौ २,४७५ աա (զ ४८१ 70) इति पाभे | 


आस (उपवेशने) 
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आ(आ.थअ )स्‌ 





६२,५, आसाथै क्र १,१८२, ३, | 
|आसते^ ऋ ६, ४७, १९, १०, | 
३८, ५, आससै क्र ८, ८०, ५, | 
आसातै” शौ १८, ३, ७०, आ- , 
«8 शौ १,१४, ३, पे १, १५, 





ԳՏ, आसीत? तै २,६, ९, २, , 
आसीत त २, Կ, १, ६, काठ 
२३,६,२७,४,२८,१,८,३०,२, | 
३२,४, क ३६, २, ४२, ४, ४४, | 
१,८ , ४६,५ बाआसीरन्‌ ते ७, ' 





११,३, -ना से १,१०, १७भै, 
-ना ऋ ३,३२१,१२,९,७८,३*, 
बात ԿՎ,Գօ,Կ, ७, Կ, ८, ४, 
मे १, ८,५१, ՅԾ १९,११, | 
३४, ५, क ३१, ११, शौ २, 


१, 3, आस्ताम्‌? काठ ७, १६, 
शौ ४, १६, ७, आस्ताम्‌ ऋ ८, 
५९, २१०, शौ १, १४,१ ՎԿ, 
३२, ८ आसताम्‌ पे ९, ४, ६, 
आस्व मे Հ, १, ३५, आध्वम्‌ । 
मा १७,६५ का १८, ६, १, ते| 

| 

| 





१३ 





४,६, ५,१, मे २, १०, ६, काठ 
१८,४ क २८, ४, शो ४, १४, | 
२, पे ३,३८,२, १ा[आसामहै? ते | 
७,५,२,१, काठ ३३, १, आस्तः | 
काठ ३०,११, क ४६, «Վ, शो | 
१०,१०,१२,१७, पे १६,१०८, | 
२ ६, ՅՈՎ ४, ७,१३,३¦, | 
म २,१२,४, थृआसत ते १, ६, | 
११,३,२,३,३,१,७,१,४,१, ५, 
१,१,२,१, मे १,१०,१३,२, १, 
४,४,२,१२, ५,९, काठ १०, २, 
६,१८,१८,२६,७,३३,१ , ३६, 
७, क २०,६,४१,५, पे २, ५२, 


का —— ««- -- -ծ..... 


*) लेटि प्रपु१ रूपम्‌ | ") लसा निघाते धा स्पर । 
°) पाठे? अ-दाभ्यम्‌ इति शोध स्यादिति कृत्वा "रापो 
दाभ्यम्‌ >°प आभ्यम्‌ >°प आसूजम्‌ >°प आस्त 
(>>स्ता)म्‌ इति वावि लेबि च सकर स्यात्‌? (तु टि 
सपा खि १,६,२ इदम्‌->> आभ्याम्‌ ) | 

°) मकारलोप (पा ८,२,२३)। 

०) आडागम उदात्त । 

1) सपा मा १५,४९ का १६,६,१ आयन्‌ इति पाभे | 
४) अधिकरणे ल्युटि लित्‌-स्वर | 

०) भनु” इति स्वरे! यनि शोधः । 

1) कानजन्ते चित्स्वर | 

4) लुट शतरि विक स्वर । 

४) तु सस्थ, टि अन्तर्‌ । 

1) सपा क्र १०,१८,२ विशिष्ठ" पाभे | 


२,१०,५,४,३,१,७,३ 
आसत्त“-- -नस्‌ खि ७,,१०,२५, शौ | 
२०,१२७, Հ, -ने पे १९,४७, 


ՅՈՎ --Վ ऋ ६,१०,६ , -नेभि 
ऋ ६,५१,१२ 

आसित- तम्‌ प १,९७,३, -ताय 
ते ७,१,१९,२, फाठ ४१,१० 

आसिःयृत्‌- -यते तै ७, १,१९, 
२, फ़ाठ ४१,१० | १९, ६३, का २१, ४, १३, शौ 

आसीन,ना"-- -न ऋ२,४३,३ १०, | 
२७, १३, खिमा ४,६, ¶तै २, ' 
५,११,१, ३,२,९,६,७ , ५,१, | 
१०,५, ६,२,४,४,३,१,४, मे 
१,८,५,१०,९, ¶[काठ १९,११, | 
२८,१, ३४,१७९, ३६, ४, ¶र | आ(आ ९/ आ)स्‌ (उपपेशने), आस्ताम्‌” 
३१,१, ४४,१, शौ ९,१२,१९, | 
पे १६,११८,१-६, “नम ऋ Հ, 
१००,५, पे ९, २५, १२, १०, 


- --ծ--ծ-- Sia առաւ कक... मनन -- wma -- առ առ. ոզ» 


न 


१४, ४, १२,१,२८, २, ३०), 
प Կ, զ, ४, १७,३,९,३२,१०, 
| ~नान्‌ मे ३, ३,९बा, -नाम्‌ शो 
| १८, ४, ४००, पे ९, ११, १३, 
| -ՀԱՎ मा २२,७, का २४,३,२, 
। तै ७,१,१९,२, मे ३, १२, ३, 
| फाठ ४१,१०, शौ ११, २,१५, 
| ६,७, զ १६, २१, ८,१०५,५, 

{नास ऋ १०,१५, ७ मा 
१८, ३, ४३, -नेभ्य मा १६, 
२३, का १७,३, तै ४, ५,३, 
२, में २, ९, ४, काठ १७, १३, 
क २७, ३, -ՀՎ ऋ ६, ४७, 
१९ 


ऋ ३,४११, ७,२,११। 
आ(आ«/ अस्‌ (बथा ), बाआस्यते० मै 
१, ४, ८”, आस्येतू° काठ ३१, 


श կոն: कल पा मम 1 बल किने ապա 4144 





տ) सपा Թգ २,१०,६ मासी (सि-इ) माम्‌ इति पाभे | 
४) पाठ * संपा कचिदादुदात्त (तु भ ।भाष्यरहिते 
संस्करणे। Փա सात पूस ), क्कचिद्‌ निहतश्रोपलभ्यते (तु 
भ [समाष्ये सस्क्रणे। ७% ) । पपा तु खरतो द्वैधेनोप- 
लभ्यमानोऽपि म क्वचिदपि आ । आस्तास्‌ इत्येवं पदद्वये- 
नोपलभ्यते | एव स्थिते यनि साभिति विमृश्यम्‌ | 
उपसर्गीऽमावे निघाताऽभावस्य, सोपसंगेत्वे पपा द्वपदेन 
चिभागाऽमावस्य च नितरामनुपपत्ते ( ठु सा տարա 
इत्युपसष्ट क्रिप पर्यायीकुर्वाण आ «պխ इति कृत्वा च 
यनि समर्थुक इव) । एवं स्थित एव सकर्मकस्य सत प्रक्ृतस्य 
धा आधार कर्मसंज्ञत्वेन उस (पा १,४,४६) इति विशेषश्च 
चा संगत द्र (պ ոս अनुपसष्टस्य արվ 
Բագ.) | °) बा क्षेपणो बृत्ति । 

9) सपा Փո ३,३,९,११ आस्यति इति पाभे । 





१२ ३२ ६ आ(आ-ग्र)स्यस्व" 
त २, ५, ९, ६ आ(आ-ग)स्य- 
ध्वस्‌ ऋ १०,३०,२ 
1आस?- ?भास ° ऋ ७, ९९, [७ , 
१००, ७| ՎՀ, २,१२, ४, | 
काठ ६,१० को २,९७७, जै 
७, २३,८ आसा ऋ १, ७६,४, 
१२९, ५ १४०, Հ, १५२, ६, 
१६४,२३, २,१,१४, ४, ५, १०, 





| 








Հ ՎՏ.ԼՎ ७,१६,९],३२,१,८, 
६,२०,१९,२४ १०,१,३,२०, 
३,४०,६ ६७,१०९, ११५, ३, तै | 
१,३, १४,५, शौ २०,९१,१०१, 
)आसाम में ४,१२ १३ 


आसचन्ति 
आ 


a A eee առտու ब डि । ति त न 


9) तु पपा ८ वेतु 08४ ८ आ५/सो इति | 

धा धारणे वृत्ति उस (तु ऋ स्थल यत्र «/दढ 
>ददत्‌ इति, काश्रौ ३,२,१७ आदाय इति च वारणेष्थ 
ज्ञापक द्र )। 

०) नाप (मुख-आसया यद्र |)। व्यु ? पपा नावग्रह | 
< «/“असू-अश (भोजने) इति विस्रश्यम्‌ (वैतु PW 
प्रम <अ/ अस्‌ !भ्षेपशे। इति । 

°) पाठे! आसे (च१) इति शोध द्र (तु सस्थ टि 
आ, वैतु पपा वे सा 6७ प्रसू पं१ इति, भा आस- 
८ ४/ अस्‌ क्षेपणे |> -स इति कत्वा =हविस्‌- इति, 
सा | तै ।=यजमान- इति च | 

०) सपा 'सा<> "साम्‌ इति पाभे । 

९) नाप (अग्नि- [रूपक-विधया])। व्यु ? पपा नाव- 
प्रह । सा (माश १, ४,२,१३) एफ ए४४ ह प्रभू 
मध्यमपदलोपी कस इति «Վ उभयप्रकृतिस्वर | 
भा सा (तै षस, पूप >अयस- इति । आस्‌, 
पात्रम्‌, जुधु इति त्रीणि पदानि मत्वा हविषो 
मक्षणाद्‌ आधानात्‌ स्थानान्तरप्रापणाञ्च यथाक्रमम्‌ 
असि «ակն विमशसह भवति । 

3 भाप, ( अन्तिक- | तु निघ २, १६1) | व्यु १ 
"अभ्याश (*स)- इत्यस्य (उपलभ्यमाने वैदिके वादमये- 
ऽनुपलब्विभाजोऽपि तात्कालिकमाषायामचुमितव्यवहारस्य 
«այ विपरिशाम” स्यात्‌? एतदीये निगमद्वयेऽपि 








/आस-पान्न- -त्रम्‌ 

ՅՈՎ - -सात्‌ ऋ १,२७,३ ४,२०, | 
Գ, मा २०, ४८, का २९,५,२, 
फौँ २,५८६ जै ४, २४,७ 

२अस४-- -स शो ९, १३, १० 
१६,७४,१ ० 

आ-सं५/ युम्‌ , իս «ոա» 
८,८१,१, कौ १, १६७, २,७८, 
जे १,१८,३ ३,८,४ 

९१,१७,२ Վ २३,१,६,३,४,११, आ-/सच्‌ , ¶आसचति मे १,१०, 

२०”, आसचेते ऋ १, १३६,३ 


सचसे ऋ ४, ११, ६", | 
आसचेथे क्र २,३९,२, आः 
सचत->वा ऋ १०, ७५,५, 
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आ सचेय ऋ ८,१९, २८ 
आसञ्‌ , ञ्ञ्‌ , आसजसि पे ३, 
८,५, आसजासि ऋ १, १९१, 
१० , शौ १४, Հ, ४८१, आ- 
सजाम ° पै २०, १ ७, ७, आ- 
सजामसि? शौ ७, १२०,१, 
आसजन्तु शौ Կ, २१,१० ११, 
१२,३, आ(ग्या अ)सजत्‌ ऋ 
| १०,१२४, ७ 
| आ-सक्त- -क्ता पै १८,२५,९ 
आ-सत्तिए- -क्ति ऋ १०,८५,२८, 
| शो १४, १, २६, Վ १८,३,५ 
आ-सङ्ग१_. -տ क्र Հ, १, Լ(ՆՀՀ, 
१)३३।, मै ३, १,९, -ङ्गस्य ऋ 
८,१,३२ 


ते २ չ ५ Ա Հ չ ३ 
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काठ ३६, १४१, 
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पादपूर्तिनिमित्त कर्ता युक्कश्व अ जासात्‌ इति त्र्यच्चरो व्यूहो- 
ऽप्यत्रापर लिङ्ग स्यात्‌ (34 4७ ३, १६१८ सुस- 
पर्यायतया कल्प्यमानेन आस-(?) इत्यनेन समेलुऊ ?)। 

४) ՀՎ व्यु अथेश्च ?। मूत्र-साहचर्याद्‌ = मल- इति 
Ծավ (वैठु अन्ये -पास-, भस्मन्‌- वेति) । 

५) वञ्च? इति पाठ, ? (ठु सपा आसचन्ति इति, तैब्रा 
ՆՎ ०,५ आसजन्ति इति, ձատ डि च) । 

) 'य देवश्चिदासचसे, स दोषा(-बाहुना) शिव (स्परा- 
क्रमी) भवति” इति वा द्र (वैतु सा आइति ग अनुजा- 
नानोऽपि भिन्नमेव वा समथुक , ०% चवा भिन्नेसतिआ 
इत्यस्योपयोगमदशुक )। ?) वैतु ७% ग अभाव । 

४) तु या ।९,२६] स्क सा ७७ 075 , वैतु वे ग. 
अभाव इति գո «Ապա इति । 

') दु सा, वैतु ७७ जोषम्‌ इति द्वि युक्ष कप्र आ 
इति। Պտ) सपा शौ १९,५६,५ मदसि इति पाभे | 

५) तु सस्थ टि अधि। =सपा कौसू ७९, २२। शौ 
१४,२,४९ तु सादयामि इति, पे १८, ११,८ भासजामि 
इति, पै १८,११,९ च विशिष्ट पाभे । 

°) सपा “जाम <> °जामसि इति पाभे | 

?) गस प्रक्रतिस्वर; | उप खरी भावे क्तिन्‌ प्र. उदात्त 
उसे (पा ३, ३,९७) । 

५) व्यप (ऋषि-विशेष-) । गस «զ कुख्म्‌ उस 
(पा ७,३,५३) | थादि-स्वर (तु, दि, श्रायोंगि-) | 


बआ-सज्य ७२९ 
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४, ५, ८, ५, मै १,२,६ , १३, 
२3,६,१२ ४, ७,१६०, ८,१, १०, 


३९,३, आ ˆ सीद ऋ २,२३, 
१०, ३, ४१,३,५३,।३, ६, ՀՅ, 
७|, ते २, ३,१४,३*, काठ १०,” 
१३०, २६, ११, शौ २०,२३,३, 
भा सीद! ऋ १०, १४, ४, 
तै Հ, ६,१२,६, मै ४, १४,१६, 
†आसीदतम्‌ ऋ १०,१३,२, शौ 
१८,२,३८ , आ सीदतम्‌ ऋ 
१, ४७, [८(९२,३),८, ८७, २, 
४(८, ४, १४, १०, ४०, १३)|, 
आसीदत क्र १०, ७० , ८, |आ 
सीदत ऋ १,८५,६, शौ २०,१३, 
२, |भा(गा-अ)सीदत्‌ ऋ ८,४२ 
१, मा ४,३०, का ४,१ ०,१, तै१, 
२,८१, मै १,२,६,३,७,८, काठ 
२,६, क १,१९, पे १९,५२,११. 
आस्‌त्सि ऋ ३, ३०, १८, काठ 
Հ, १७ 

आससद्यात्‌ शौ ६,२९, ३, पे १९, 
२७,१२ 

आससाद ऋ Հ, २९, २, ՅԷ 
ससाद शौ ६, २८, ३, १२, ३ 


२, Յո सीदसि ऋ ९,१०५, 
४, कौ १, ५११, २, २५, जै 





५) उपसृष्ट धा զօ Ե दिशा सकर्मक द्र । 

०) सपा ९दन्ताम्‌ <> पदन्तु (तैत्रा ३,६, ३,४ या ८, 
१३ च) इति पाभे । 

०) सपा काठ १,११ क १,११ विशिष्ट पाभे । 

१) =सपा तैव्रा ३,६,२,१। मै ४,१३,२तु आ ՀՀ- 
न्तु इति पाभें | 

०) ապէ द्विरक्ति (वैतु प्रथमे श्रवणे Հ. अनन्वायुक 
इव, सा आ !गच्छन्ठु| क्रिङ इति । 

Ց सपा "दाति < >> "दतु इति पाभे । 

£) पाभे कृते पृ ६९६० टि. द्र । 

2) >सपा माश १,३,४,१४* आपश्रौ २,११,६। का 
२, १,८* तै १, १,११, २१ तैव्रा ३, ७, ६, १० आपश्रौ 
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१३, पै ४, ३९, ३०, ६, २२,५, 


१७,१, १८, ४ १७, २७, ३, १९, २७, १३1९, 





२,१०,३ तु सीद्‌ इति पाभे । 

) =मपा माश ३े,३,४,१ आपश्रौ १०, २७,१० माश्रौ 
२, १, ४,२१,२,४, २५ է काठ २, ६,५, ३, १, २४, ६, 
२६,२ तु सीद इति पाभे | 

१) पाभे इते पृ ७०९ 7 टि द्र । 

तुचे साभा", वैतु धज्ष ժոպոց- 
> -ण्बन्‌ इति | 

1) सपा शौ १८,१,६० आ रोह इति पाभे । 

7) तु पछ , वेतु शंपा सात ապ इति 
पाठ । 

7) सपा, शौ ४,२४,२ आरुरोज इति पाभे | 

०) सपा ऋ १०,१४१ विशिष्ट पामे, | 
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आ ससाद ऋ १,६७,४,७,४, 
५, शौ ५, १, २९, आ ` आ ` 
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ऋ ७, ७०,१, आ-सदत्‌ ऋ ३, 
१३,१ आ (आा-अ) सदत्‌ ऋ ३, 
६२, १५, ९,१, ।२०( ६५, 
६)|, १९,४, १९,३१, ६२,४९, 
(८२,१९)|,३०,१०७,५, खि ष, 
ՀՀ, ६“, सा ११, ४०४, ४८, 
२६, २६१, २८ ,४, का १२,४, 
३४,१२, ३०,१,४, Հ ७, १,४, 
४, ५१,१ ,५,१०, मै २,७,४४,५, 
काठ ७,१४,१६,४ 5, १९,५, क 
३०,३, की १,४७३1, ५६२1०, 
२, २६१ , ४०११ , ३५८१९, 
६९६६1", जै १,४९, ७३०, ५७, 
७1९, ३,३,५,३,५, ՀՀ, ३ °, 
१{°,५५, ७१०, शौ २०, ४९, 
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११, २, शमे ३,८,७,४,१,१३, 
शृकाठ २४,६,३१,१०, भूक ३७, 
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च) इति पाभे | 

Դ सपा शौ २०, १३६, ५ १अ-सरत्‌->>¬रनू इति 
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३०,३ दधाति इति «ԿԳ | 
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०) सपा «ա <> सादित < >साद्यमान इति | विश्रश्यम्‌ (तु ԹՅԿ-)| 
1) सपा “सन्‌ < > °स॒नि इति पाभे | 


पामे | 


०) तु Քա, Վ शंपा अरालाक्‌ इति । सपा खि ५, 


१५,१ अराला इति पाभें | 


१, नाप (आसन-)। यस अधिकरणे घञन्ते थादि- 
०) चिप (प्रोक्षणी-)। गस यदन्ते यना स्वर | 
ո पाठ ? विप इति कृत्वा गस उप कतेरिश प्र 
उस (पा ३,१,१३७)। तु Վ टि «Իռ 
£) पाठे? सस्थ बिश्व=> -श्वे इत्यत्र शोध वा. च द्र 1 
४) नाप (मुख-)| व्यु १ पपा नावग्रह'।< १आस्य-- 
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տ) सपा ऋ १०, ९१,५ आस्ये इति पामे | 


आसनू- 


SN ae, 





१३, $शौ ६, ८४,११, १०,१०, 
२८, $पे १, ४२, १, ३, १६, 
१०९, Հ, १९, Կ, ११५, -समभि 
क १,३४,१०,४,५५,३।,१६६, 
११, ९,९९,३, १०,७६,७,९४, 
Հ, काठ ՅԿ, १४, क ४८, १३, 
कौ २, ९८२1, जै ४, १०, ४, 
ՀԵՆ शौ ՇՀ पे १९, 
३१, १५, --स्न ? ऋ १, ११६, 
१४, ११७,१६, ८,६७,१४, शौ 
१०, १०, २०, पै १६, १०८, 
१०,१९,२०,१५९, --स्ना" ऋ 
५,५३,६, शौ ६,५६,३,७,७७, 
३, पै १९, ९,१४, २०, १२,१, 
=स्ने° ऋ २,३९,६, शौ ६,१२, 
३, पै १९, ४,६ 
[आसुन्नि(न-३)षु^- -घून्‌° ऋ १,८४, 
१६, तै ४, २,११,३, मै ३,१६, 
४, काठ ՑԿ, २१, शौ १८,१ ६ 


आ./सिच्‌ 


PC զր पा वे 


७३२ 





oN पिक 


आसह 
$1आ( साहस )'- (छान) ऋ ९, 
१०५,६, कौ २,९६३ 
आ-साढ-, आ-सादित-, आ-साच्य, 
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आ-सच॒-, आ-सवितु- आ «स्‌ २, २१४, जै १, २३, १, आ- 


आसन्य॑~ -न्यात्‌ ते ३, १, ७,१ 
आसन-वत्‌*- -वत्‌ शौ ६, १२,२, पै 


*) զԱ कृते पृ ७३११ द्र | 

°) उदात्तनिवृत्तिस्वरेण वि स्पर (पा ६,१,१६१) । 

°) आस्त्र इति पाठे? यनि शोध द्र । 

°) विप (गो-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम | 

०) पामे कृते पृ ७३१/टि द्र । 

१) तात्रभविक यत्‌ प्र तित्स्वरश्च । 

१) ठु टि अक्षष्वत्‌- । 

ՀԿ (आसन-)। व्यु ८ आ4/*सन्द्‌ ( =,/सद्‌ ) 
+ अधिकरणे प्र इति कत्वा भसन्दि->>न्दी= (पावा 
४, १,४५) इति विस्ृश्यम्‌ (तु पपा «ՈՀ इत्येव 
मवग्रह , छ । २,४८३ | च , बैतु पाका (८, २,१२] 
अआसन-->यनि इतीव 1पक्ते।। մ ।पक्षे।<भआसन- 
+ ४ सद्‌ इतीव संसृष्टिरिति च!) | 

1) तुवे.सा द,वैतु ९७ प्रश्न ग अभाव । 

१) पाठे? आ स्वास्‌ इति द्वि-पदन शोध । भा इत्यस्य 
कृण्महे इत्यनेन संबन्ध यद्र | 

Ց पाठे! անգ इति शोध (तु. सस्थ, टि 


(प्रेरणे ) द्र 
आ-सस्नाण- आ«/स ब्र 


सिञ्चामि पे १६, ७०, १०, 
आ सिञ्चामि ऋ ८, १७, ५, 





अस्त->> -तै । परि |) 

1) वागर्थस्य सत आस्‌-इत्यस्य॒पर्यायभूतस्य तृ१ 
अयाचि प्र रुपं द्र (तु ऋ ६,३२,१)। यद्वा आसया इति 
पृथक्‌ प्राति (=भास्‌-) इति विमृश्यम्‌ | 

տ) वा कृते तु «Վ आ/घा>भा (दधति), वैतु 
सा प्रश अन्तिकार्थे आसात्‌ (ԻԿ २,१६) इत्यनेन सम्मे- 
लुका चा प्रति पर्यनुयोज्या ? | 

7१) तु टि ¢भप-साह्वंस्‌- । 

°) गस उप सू (प्रेरणे) अधिकरणे घञ्‌ प्र थादि- 
स्वरश्‌ चेति ա աակ स्यात्‌ ( वैतु पपा 
[त्र सं१] अनु वें सा ७% տպ कर्तरि कृदिति, 
02४.=ऋहषिविशेष- इति व्यप इति च ?)। आसावे आ 
अतिथिम्‌ इत्येव पपा शोध्य द्र (तु छन्द”) । 

9) तु सस्थ टि अस्म॒दू->> मा। 

१) सपा पे ४,३५,२ सिञ्चन्तु इति पासे, । 

1) ठु ऋण, ոա, वेतु शंपा °सिञ्चन्तीः? इति, 
ՓԼ अभि” इति च चिन्त्यम्‌ (तु ՀՎ टि. «Թէ 


अ ,/ सि च्‌ > 


७३३ 


आ./सु (अभिपवे) 





re wa fh oe NT aT च् 


शौ २०, ४, २, ՅԱ 


ऋ Հ, ९, ७, शौ २०, १४०,२, ४, Բո 


आ(आ-अ सिचत्‌? तै Է १ Ն १ « 


Աաաա) a et at 


आखीन- «/आम्‌ द्र 
? आसीयमान , आसीयानोऽचि' पे 





असिचन्‌ ऋ १०,२९, 


आसिन्चा ऋ १०,३०, Կ, आ- 
सिञ्चतु ऋ १०,१८४,१, शौ ५, 
२५,५, पे ३, १४,५, १३, २, 
३, आ सिञ्चन्ठु ऋ ८, ५३,३, 
जै ४, १८, ७1, †आसिञ्चस्व ऋ 
३,४७.१ , सा ७, ३८, का २८, 
८,१, तै १,४, १९, १, म १, 
३, २२, काठ ४, Հ, ऊ ३, ६, पे 
५,१२, ५$, आ सिञ्चस्व खि 
५,५,४,१६, आसिञ्च शौ ९, ५, 
५, १२,३,४५, पे ՀՇ, ९७, ४, 
१७,४०,५, आ सिञ्च क्र ८, 
२,२२, १०,१०१,१०, शौ ७, 
७७,६, पै २०,११,१०, ՅՈ 

सिम्च ऋ ८, २४,१६, ३२,२४, 
कौ १, २८५, २,१०३४, जै १, 
ՀՀ, Կ, शौ २०, ६४, ४, आ- 
(Թ) पे १९,२८,८०, ո 

सिञ्चत,>ता ऋ २, १४, १, <, 
२४,१३,७२,१३, मा ३३, २१, 
का ३२,२,४, कौ १, ३८६, २, 


७, शौ २०,७६,७ 


र Գ. 9 ३ մ գ Գ Հ 


?आसी स्तिहित४ पै ४,१४१ ~ 
ՅԱՅ (अमिपवे), 1 आयोत >ता! 


आ-सिक्त,क्ता- -क्तम्‌ शौ ४, ७, १, 
पै ԵՏՀ, ७५,८,८,८,१ ०,१९, 


आसित- 
आसिच्‌ >सीव्‌ 


९, १०, ७, -क्ता शौ १२, ३, 
ՀԿ, पै १७,३८,६ 

1आ-सिच्‌*- -सिचम्‌ ऋ २, ३७, 
1१, ७,१६,११., मै २,१३, ८, 
फी १, ५५, २,८६३, जै १, ६, 
१, ४, २१,१ 

आ-सिच्य भे २,६,६१ 

आ-सिन्चत्‌-. -ञ्जन्‌ पे २०,८,२ 
आसिञ्चन्ती- -तती ऋ Կ, 
८५,६ 

1आा-सेचन*- -नानि ऋ १, १६२, 
१३, मा २७,३६, का २७,१३, 
५, तै ४,६,९,१, मे ३, १६,१, 
काठ ४६,४ 

४/आस्‌ द्र 


बुआ-सीवन- -नम्‌ काठ २३, Հ, 
क ՁԿ,Հ 


ऋ ९, १०८, ७, जो १, ५८०, 
२, ७४४, जै १, ५९, ३, ३, 
२०,४ 

որոր ऋ १०, ४२,५, शो 
२०, ८९, ५, आ մազի 
खि ३, ५,४, आ सुनोतन! ऋ 
१०,७६,४ 

आसुखुदु ¦ से ३, ११, ३, ՀԹ 
३८,८ 


आ-खु त,तवा-- जत ऋ १, १ ३ Հ, ३%, 


३, ४४, १%, मा १९,५, का २१, 
१,५, से ३, ११, ७1, काठ३७, 
१८, -Ա मा १९,१४, का 
२१, २,३ 

Tआ-घुति”- -ति ऋ ८, १,२६, 
कौ २, ७४३, -तिस्‌ ऋ १, 
१०४,७५, २, १,१४, ७, ९७,७; 
मै ७, १४, ४, काठ १७, १८, 


८३०, ८५९, जै १, ४३, ६ , आसिष्य॒त्‌- 


आसिञ्चन्‌ शौ Հ, १००, २, पै| आ-सिस्विदान- आ«/स्विदू द्र 
'आ-सीद-, "सीदतव्‌- आ«/सद्‌ द्र 


१९,१२,५ 


५) पाठ १ (तु सस्थ टि इन्द्र )। 

ն) आ-अ्‌° इति पपा शोधाई. (तु पा ८,१,७१) । 

°) “काम्‌ इति पाठे ? यनि, शोध, । 

4) नाप (आहुति-)। गस क्विबन्तम्‌ उप անգա 

°) नाप (पात्र-)। गस करणे लझ्युडन्तमू उप 
प्रकुतिस्वरम्‌ | 

) ठु सस्थ टि भाझ->> आशीयसू->>°यान्‌ । 

5) पाठे? यस्मिन्‌ इति जागत पाद प्रकरणत इषु- संबोधन 
इति विभाव्य आ असि निहित()इदं तत इति शोधः स्यात्‌। 
०) मपुर यथाक्रमं ՎՀ-ՀՎ-- तनबादेशौ ( पा ७,१, 
४५) । 1) पाठ ? (तु,टि आ «/सन्‌ > आ सन्वन्छु!) 
) सपा मा २०, ६३ तैव्रा २, ६, १२,४ च सर्वत्राऽलु- 


पृ 


-Տ8 शौ ३, ७,६ 
$भा-सुन्व॒त्‌- -न्वतेक्र १, २०,७१, 
-न्वन्‌ पै ६, २१,३१० 


५ आस्‌ द्र 


զու Հազ इति पाठ (ठु मै Վ) 

४) बैतु सा आ-पीति-इति «ՎԱԿ समस्यन्‌ द्रैस्वयो- 
नुपपत्या पयनुयोज्य । 

զ इति स्वरे? यनि शोध । 

տ) गस उप क्तिन्‌ प्र उदात्त उसे (पा दे, २,९६) 
प्रकृतिस्वरश्व | 

०) धा प्रेरणे इत्तिरेति աօ प्रम । 

°) चेतु बै आ धत्तन इति, स्क, सा आ (वृत्तानि) 
क्रिउ इति, 0 अवधारणार्ये աա आ इति । 

०) पाठ ? “पहुदासु इति मूको ? पद्नेतात्‌ ( सुत्व- >> ) 
सत्वम्‌ इति द्वि-पद्‌ शोधः (तु सस्थ रि. "पद्वद्‌, शौ 
।१९,४८,३] !प॒र्वतायासुस्वस्‌ इति च) । 


ՅՆ/84 (अभिषवे) 


आ./स्कन्द्‌ > 





I पिके ո» 
TT rr i ll lili RR बोक्रा Կ. (ԳԱԿ पानी पा Կայ նար Պար Վ.Ժ' 
ir ii re Rl ll ini ce nd 


Lae 


१० त 
%आ-स्वान०- -ֆո ? कौ १,५१३ 
२,१०३९, जै १,५३,३ 
?आसुतेय”- -यम्‌ पै ३, २२,३ 


२०,३,१,१८,२$, ४८,२, ५०, 
६9 आसुवध्वम्‌ भै १, ७,१ म 
काठ ८,१४, ९, ३, क ८,२, ६, 
आ(आ-अ)सुवत्‌ ऋ १,११०,३, 


आसुज ऋ १,२८, ।९, Հ, १६, 
३,५१.१], पे २०,४२,८, आ 

सूजत>्>ता ऋ ९,६२, Հ, 
ՅԱ रूजत>ता ऋ १,९,२, 


आ/ सू (प्रिरणे ), आसुवति ՀԵ आसुवन्‌ खि Կ, ५,४० शौ २०, ७१,८, आ असज 
५,७१, आ सुवतिऋ ६,७१, †आ-साविषत्‌ ऋ ७,४५,३,१०, ऋ ६,१ ७,१२ 
7, भासुवन्ति ऋ ७, ५४, ६, ९९,५, मै ४,१४,६, पे १९,१, गआ ससाख्रिरे ऋ८,६९,५, कौ 
आ सुवामसि शौ ७, ५५,६१, ३, आ साविषत्‌ ऋ १०, २,८४०, शौ २०, २२,५,९२,२ 
आसुवताम्‌ शो ७, २५,५, ՅՈ- १००, ३ आ आ ' असक्षत ऋ"५,५२,६* 
सुचताम्‌ पै ४, ३४, ५, †आ-| आ-सव- -वम्‌ मा २२, १३, १४, आ सज्यते ऋ ९, ७१,१, 
सुव,> वा ऋ है, ५४,११,५६, का २४,४,५,६ आ सज्यते ऋ ९,८४,३ 
६२, ५,८२,५ ९,६६,१९, १०, | आ-सवित- -त्रे मे ३,१२,५ ՏՈՅ (>) ्टा- -ष्टाम्‌ पे २०,५०, 
ՀՎ, ७, मा १९, ३८, ३०, ३, | %२आ-सुवानऽ -न ऋ ७, ३८,२ १,२१ 


३५,१६, का ८,१२,१, २१,३, 


५,५,२, ६,६,२, सै १, ३, ३१, 
५, १, काठ ४, ११, ३७, ९$, 
क Յ,Պ, कौ २,८१४,८६८, ३, 
५,१, जे २,६,२, ४, २,९,१२, 
६, 938 २, २९,२, ७, १५,३, ५,३ 


*आ-सार- 





५) विप (सोम-)। गस उप कर्मणि शानच्‌ प्र प्रकृति- 


स्वरश्च (तु विव , वैठु वें सा भ आ।पवसे| किउ इति, 
छ आ विशत्‌ इति च ?।तु सस्थ टि ५/बविश> 
विशत्‌|) | ?) सपा "सुवान < > स्वान्‌, इति ԿԳ | 
°) पाठ, अझ्‌ (भोजने) > *आशझु- ( भाप ) 
+ (स्वार्थे) घेय प्र उसे (पावा ५,४,३६) इति कत्वा 
*आझ्ु(=श )-घेय- ( =भोजन- )> ~यम्‌ इति शोध 
(तु नभा नाशत्ता। = भोजन- |) । 

९) सपा तै १, ३,१४,४ आयति इति, पै २०,१३,२ 
भायात्तु इति «ԿԳ | 

०) सपा «թի ८,१८,१ भासुचम्‌ इति पाभे | 

१) विप (सवितृ-) । गस कतेरि अजन्ते थादि-स्वर | 
6) गस कर्तरि शानजन्तमू उप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 

५) पाठ १ (तु सस्थ टि आ)। 

) अत्र च नान्तरीये पूर्वे मन्त्रे च वि (नैप्र <भभि) 
इति कम्र विन्नियमाण द्र । पपा, चि इति ա- 


भा-सू(त>)ता--ता पे १५,११,३ 

९ २९,५,१ ३४,१,३, ३५,४, | आसुरम्‌ " शौ Հօ, १३५,१० 

१४, तै १, ३, १४,८,४,२९,१, | आ. ४/ खु, आ (आ-अ)सरत'! ऋ ९,३, 
८, कौ २,६१३, जै डे, ५०,१ 

आ-सस्राण- -णासः ऋ ६, ३७,३ 


आ-सृष्टि- -ष्टिस्‌ पे १९,२५, ७, ८ 
आारुष्टि-भेषज- Հոլ पै १९, 
२५,६,७ 

आ-सेचन- आ«/सिच्‌ द्र 
?आसो ° पै १५, १२,३ 
आ-स्कद्थ आस्कन्द द्र 


आसारे(र-ए) षिन!- Ո पै ५,|आ«/स्कन्दू, आ अस्कान्‌ तै ३, 


१,८, 

पदपार्थक्यमत्र लिङ्ग द्र (ա कौ ԾԹ इति 
पपा )। 'रजासि तिर (=द्विधाकारम्‌, मध्यतस्तानि 
कतेयन्‌) आसरत्‌ («ախակ प्रासरत्‌) दिव वि 
(= मअभिलच्य) इति वा द्र (तु सस्थ टि वि, वैतु थे सा 
आक्षिप्तेन प्रतिना लक्षणार्थं बनयन्तस्तद्नुगा Ֆո 
७ प्रमु च व्यासरत्‌ इति योग मन्वाना Վ प्रति 
प्रकृते च मन्त्रे सप्तमे च समानं पर्यनुयोज्या ) । 

) वावि । व्यु पामे च इते पृ ७१९ /, 9, रि द्र է 
թ पाभे कृते पृ ७२८ #टि द्र | 

1) पाभे इते पृ ६५७३ टि द्र | 

ո) बेतु ¢ ग अभाव । 

ո) तु ७७, वेतु सा उभयत्र श्रवणे क्रिउ भा इति । 
०) पाठ ? बस, զպ पदेन योगे सति “स्तनयित्नु- 
रास->-स इति शोध इति कृत्वा घोष" इत्यस्य विप. 
इति वा "स्तनयित्न-रास्‌->>-रासोः (ՎՀ) इति शोधः 
इति कृत्वा इन्द्राग्न्यो, विष इति बा विसृश्यम्‌ । 

















आ./स्कन्द्‌ > ७३५ आ[./स्था 
आ-स्कदय पै १९,९,१२ ५,६ आस्तेयी- ९/अप्‌ (क्षेपण) परि द्र 
१्ा-स्कन्द*- -न्द॒ पे १९, ३२, | आस्तीकःविमोचन- -नम्‌ खि ५,५, | ?आसँथम्‌ पै २०,५८,२ 
११ ४,६ आ. स्था, > तिष्ठ,स्थापि,[आतिष्ठति 
२आा-स्कन्द०- «զ ते ४, ३, ३,२, | आस्तु ऋ ९,९३, ,७,१०, २३,३, कौ 
मै २, ७, २०, काठ ३९, ७, आ-स्तबः- २,२९५, जे ३,२४,११, शौ ११, 
-न्दाय° मा ३०, १८, का ३४, आस्तव्य- -च्य ? मे ՆՀ ՀՀ, ७,११९, २०,७२,४, आ ** 


३,५ 
आ-स्कन्दम्‌ " मा २३,५५, ५६, का 
२५,१०,३,४ 
आ«/स्कभ्‌, आ स्कभ्नाति ऋ १०, 


६,३ 

आ.«/स्कु, भास्कुनोति शौ १२, ४,६, 
पै १७,१६,५ 

आस्क्र, ԾԵՐ-- -स्क्रा ऋ १, १८६, 
२,७, ४३, Կ, खि Կ, Կ, ५, 
मे ४, १४, ११†, ~स्क्रे ऋ ३, 
६,४ 

आ।/स्तम्भू,आ(१'उत्‌ ।स्तभ्नीताम्‌ |) 
पे २०,४५७,२ 

?आस्तिः पे २०,५२,३ 

आस्तीक"- -क खि २,१,७ 


थादि-स्वर (ठु सा )। 


°) सपा तेम्रा दे,४,१६,१ कुळये इति पाभे | 

०) गस णझ्ुळन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
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४) सपा क्र १०,१२१,६ विभाति इति पाभे | तै ५,६,८,४ उपेयात्‌ इति पाभे | 

०) सकृत ह्ये (हि-ए) ति इति पाठे स्वर ? । 1) सपा मै २,७,१२ आपश्रौ १६,१८,६ याति इति पाभे 
°) ठु सस्थ टि अपि। १) तु सस्थ टि आ। /) यथाक्रमं सपा पै १, १७,१, ९, १६,५, १६,२७,२ 
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6) सपा शौ १३,३,२५ चक्रे इति पाभे । इति पाभे | 

४) उपेत्यैति (80 मुद्रित पाठ Պր यत्र यनि | 2) सपा, शौ ११,१,३० विद्धि इति पामे । 
ՀՈՎ: [तु ՀԱ क ՅՆ) इति पाठस्य स्थाने सपा | °) सपा शौ १,१,१ परियन्ति इति पाभे । 
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3) विप ([विष्णु-,मरत-| =एबन्याचन्‌-)। उस चिजन्तम्‌ 
उप, प्रक्ृतिस्वरम्‌ । प्रथमे स्थले प्र१ द्र, (तु पपा, प्रम ) | 


अत्र वें उप यनि अनु वदन्नपि पूप “एवं इति विसंवादुक , 
सा पूप =(४/अब्‌ ।रक्षणे|> ) भाप उप च यु 
(मिश्रणे) «ՀԱ कृत्‌ इतीव प्रतिपन्न ? । द्वितीये स्थले द्वि३ 
द्र (1 ०४ 1,४५१, वेतु पपा “या इति, ՀԳ याजन्त 
तृ१ ईति सा ) । 

४) बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । वा क्रिवि इति Թա 
यनि रूपस्‌ न द्वि१ द्र (8 सा =ऋषेनमिति कृत्वा 
पुं प्र१ इति !, 38 यनि “या ।तृ१> क्रिवि |, मरुत्‌ 
इति द्वे पदे इति च *) । 

7) =एव-या~ । विप (विष्णु-, मरुत-) उप वनिबन्तम्‌ 
इति विशेष । 

°) खी डीपू प्र रेफान्तादेशश्च (पा ४,१,५) | 

9) भविष्यति शात्रन्ते विक स्वर । 

१) सपा एष्यते<>>यते इति पाभे । 

) ठु ७७ , वैतु, सा युदू-+ तसि प्र इति? तथात्व 
हि असि इति ԹՎ न निहन्येत । 
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२, मा २२, ८९, का २४,३,४९, 
तै २, २,५,५१, ५,४,६, «Վ, 
७, ४,२२, १ में ३, १२, ३९, | 
काठ ४१, ४°, ԳԿ, १, यन्‌ क्र। 
१,१८३,२° ४,२४,९ ५,३१, 
७, ६, ३, ७, ९, ३,४, ९३,२, 
१०,१२,१,८८, १२, ९९, ३, 
११७,७५७ १२४, २ का १०, Կ 
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४४,३, शौ ४, १४,४, ९,७, ४, 
२०, १००,११, पै दे, ३८, ४, 
१९,२८,६, यन्तम्‌ ऋ १,१०५, 
१८, ५,५४,६, ६,१,३, मा ६, 
Հօ, को ६,४,५ ते १,३,१० 
१, ՎՏ, ३,११, २, ५,१,४, में 
१,२,१७, ३,१,३१, ४,६,५बा, 
१३,६1, काठ ३, ७,१८,२०†, 
१९, ՀՎ. २७, १०१, क २, 
१४, २९, ՀՎ, शौ ६,१२२,४, 
१८, २, ९, पे २, ६०,१, यन्ता 
ऋ १, १३१, ३, १८३, ५, शौ 
1२०, ७२,२, ७५,१, यन्ते ո: 
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րս शौ १, ३४,५, पे २, 
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१, †कौ २, ६०८,७६९, जै ३, 
४९, Հէ, शौ १८,१, २९१, 
यन्त ऋ १, १४०, १३”, ६, 
२९, १, ७, ७४, ५, ट, ४५, 
1१1१, ६१, ४|, ९८, ७, १०, 
१२३, ४, मा १७, ६८,का 
१८, ६,४, बृतै ३, १, ९, ५, 
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^) वेतु $ पूर्वेण स्वर्‌ इत्यनेन समस्तमिति । 

०) चेतु भा पक्षान्तरे < / यस्‌ इति । 

°) सपा तै ७,१,१३,१ आयते इति ԿՎ | 

°) पाभे कते प ७५५२ 0 टि द्र । १) तु सस्थ टि սու 

°) यन्‌ तुर्ये तुर्यम्‌ ( काश ६,२,३,७ च) इत्यस्य स्थाने 
सप्र मा ९,३० माश, २, २,१३ यन्तर्यन्त्रिये इति 
पाभे । 8) यत्‌ इति 8 ?। | 

४) ոզ զվ यृन्तो दीर्घाहा इति छन्दर्तो दवयन्तरेण न्यूने 
पादे गविअस्‌ यविअम्‌ इति वा, यन्तो इत्यस्य स्थाने यातयन्तो | 
वेति 080 , यविअस्‌ दीर्घा अहा इति वा 4२९५ बहु 
भ Հր. इति, Լ, ५१० यान्ति|प्र३] इति च प्रस्तावुकौ) | 

3 सपा कौ १,४०६,२,६० ग्मन्त इति पामे । 

) स्री Հաա (पा ६,१,१७३)। 


वैप१-प्र-२१ 


यती -ती ऋ ५, ४५, ७, ५९, 
Հ, ७,५६,३ ९५,२, मं छ,१४, 
७१, काठ ४,९! ՅՅ, शौ 
६,६०,२, पै १४, Ն १३, १४, | 
२४, २५, १९,१४,५, -ती. ऋ | 


¶ऐक्षव१- -बौ ՀԹ २७, ८", 
क ३८, 
ऐक्षवी- -ची ते ६,२,१,५ . 
बृइक्षु-काण्ड - -ण्डम्‌ मै ४, २, ९ 
-ण्डे में ३,७,९ 
भइक्षु-हला(क) काः- -फया मै १, 
१०, १७ 


४४४७८" 


) զգ कृते प्‌ ७५०८ द्र । 

1) शब्दानुक्कतिमात्र सत्‌ =ई, हिँ (यद्र) । गतित्वम्‌ 
उस (पा १,४,७४) । 

տ) सपा मा ՀՀ, ७ मे ३, १२,३ माश १३, १,३,५ 
काश्रौ २०, ३, ३ हिकाराथ इति, ते ७,१, १९, १ तैब्रा 
३,८,८,१ आपश्रौ २०,६,३ ईंकाराय इति च «զ. 

ո) सपा मा २२,५ मै ३,१२,३ माश १३,१, ३,५ हिक्क- 
ताय इति, ते ७,१,१९,१ तैव्रा ३,८,८,१आपश्रौ २०, ६, ३ 
इंकृताय इति च पाभे । ०) नाप (अक्षि-्लोमन-)। व्यु ?। 

9) नाप (इ्तु-द्राड-)। व्यु १ < ९/ इष्‌ (इच्छायाम्‌ ) 
इति पाउ ३,१५७ | 

१) ԹՎ ( उदयाव- ) । विकारेऽथे अणू प्र (पा 9, ३, 
१३६) प्र स्वरश्च । 7) षस अन्तोदात्त । 


| 
६, ३ १, काठ | 
| 
| 





इच्चाक- 


9५४७ 


«/ՀՇՅ. 





ANN ns re ա NN ց" Tene Ts A eT "- 


इक्ष्याक'- -क शौ १९, ३९,९, पे 
७,१०५ 
ड्क्ष्वाक”- -डु ऋ १०,६०,४ 
५/ इज्ञे > इङ्गि, 1इङ्गयन्ति ऋ Ն, 
१६४,४५, शौ ९,१५,२७९ ' 
५/इच्छ,इष्‌ ( इच्छायाम्‌), इच्छते त 
९, २, Հ» पथ ५,३, इच्छत मै 
१, ८,२गू, काठ ६, २¶, क ४ 
१५, शौ११,७,१७, पै३,२८,४, । 
१६, १५४, ७, ¶इच्छतिः Հ Կ, 
१,२,६, में २, ३, १९, ३,३,८ | 
५, २, इच्छति 25 Էվ ८०,१,६, | 
५७,१२१, ९, ४७,४,११२,१,२,४ | 
तै २,४, १०, १, भमे २, ३, | 
१, ३,३,४,७,५, भृकाठ ११, | 
१०९,१९,३, ऊ ३०,११, पै ८, | 
१२, ६, ९, १९, ७, इच्छत शौ 
<,६,४, पे १६,७९,४, इच्छन्ते 
ՊՀ २,५,६,६, ६,५,९,४, काठ 
२८,९१९, शौ १०,८,५, पै १६, | 
१०१,४, †इच्छन्तिः ऋ ३,३०, 
१, ५७, ३,८, २,१८, मा ३४, 
१८, का ३३, १, १२, तै १,६, 
७,३१, զզ ३, ४,७, ८,३, कौ 
२,७१1, जै ३,७,९1, शौ २०, 
१८, 3१, इच्छन्ति ऋ ८, ७२, 
11, १०, १७७, १, ՎԱԽՆ 
१३,३,८,३,थूकाठ ९,१२, ՉԿ, 
ՀՆ बुक ३८,५९, ४४,९९, पे २, 
६२,५,१७,१२,५,१९,३०,१२ | 














*) =इक्ष्वाक्‌-। व्यप इति च व्यु मत्वय कनू प्र इति | सर । 
च ततो विशेषौ द्र ( वेतु ոմ 'कृ-> -कोः [ष१ इति 
वदन्तौ वा चाऽऽदि-स्वर चोपेक्षमाणौ, «Կ ऐ” इति 


शोध इति च) । 


०) सामान्य नाप सत्‌ =ईश्वर- (तु सा, वैतु एज 
34 व्यय इति) व्यु! ५/“इक्ष्‌ (ऐश्वये)>भाप *इक्ष्व- 
(> क्वा) + मत्वर्थे क प्र स्यात्‌ । ९) ई° इति पपा । 

०) प्र पित््वान्निघाते च लसा, निधाते Վ यथायथं तुदा,विक 
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५) सपा इच्छेत्‌ > इच्छत्‌->> -च्छुन इति पाभे । 

_ १) सपा ՎԿ, ७,४, ३ तैआ ३, ११,९ पश्यन्त 
इति पामे । 

°) सपा ऋ १,१६४,२५ {अभीच्छुन्ती->> -म्ती इति 
पासे | 

१) विप स्त्री (रथी-)। उस एषं यथेच्छम्‌ एषति 
याति इति क्त्वा अण्णन्तम्‌ उप प्रक्ृतिस्वरम्‌ | यनि 
रूप तृ) (तु सा 08४, वैतु सा पूप < ४/इष्‌ 
[गतौ] उप < /इष्‌ ।इच्छायाम्‌ | इति, Pw WAG 
[तु 0९४ | थनि, रूपम्‌ एषैष्य->>न द्विरे इति?) । 
०) व्यु ոն सा ,५/३>इत-~ इति, एफ. ऋ, 
श्रभू =सड- इति | 





Ց व्यप [ इट-- (सूक्कर्षि-विरोष- । तु वैप २,४ ऐटत~ 
इति, ՕԽԿ Հի व्यु ¦ ५/*इद्‌ (स्तुतौ) + अति प्र 
उस पाउ २,८५) प्र स्वरश्चेति विमृश्यम्‌ । यनि रूप ष१ 
द्र (तु सस्थ टि सुतावत , वैठु एफ इटत्‌-।गत्यर्थाच्‌ 
छत्रन्तमू | इति, सा इट- (व्यप | इत्यत ७% इट- 
[=नड=} इत्यतश्च तासे प्र मन्वानौ स्वरतश्चिन्त्यौ) | 

४) नाप (ग्रन्थ-खण्ड-विशेष-) | 

४) =,/ईड्‌ (स्तुतौ) इति աօ १८५, =/६ष्‌ 
(इच्छायाम्‌ ) इति भा ।तै ३, ५,६,३ |। 

!) =इर्‌-। कर्मणि छिपू प्र था स्वर । ऋ का, 
“छ- इति | 

1) वैतु, ०७, ६३ इति | 
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०) सपा ऐश ७,२,२ इडाम्‌ इति पामे, । 

°) नाप (अधराऽरणी-)। ९/= इन्द्र इति कृत्वा घा, 
दीप्तौ बृत्ति द्र । 

१) बसपा मंत्रा २, २,१४ आश्रौ २, २, १० आपको 
६,५५७ माश्रौ १,६,१,१५। तैआ हे, ११, १२ 8432, 
१५,९ तु इडायै इति पाभे । 


१) नाप (अन्नः, वास्देवी-विशेष-, अष्न्या-, हविस्‌- 
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8) पाभे कृते पु ७७० €टि द्र | 
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') इृह+ड इति समाहार (तु पृ ९७८टि)। 
४) विष । बस պ प्रक्ृतिस्वरम्‌ | 
०) येतु सा द्वे पदे इति कृत्वा व्याचक्षाण स्वरत- 


३० ՀԵ ३२, १, ३७, \ , ३, 
४०, ३, १८, २,१०† ३, १) 
9) पाभे कृते पृ ७९९ € टि द्र | 
०) पभि कृते प्‌ ७६८ 8 टि द्र | 
°) सषा शी ४,१६,४ दिव इति पाभे | 


| 
| 
१६, १,१९, ३", ७, २ : 
| 











५) सपा ऋ ७,५४,१ विशिष्ट «ա । श्चिन्त्य | 
०) पामे कृते पु ७८४७ टि द्र | °) बिप (Հար । बस पूप प्रङ्कतिस्त्ररम्‌ । उप 
१) सकृत्‌ सपा शौ ६,५५,१ ये इति पाभे । =जननी- यद्र | 


४) सपा ऋ १०,१६५,४ ԿՎ इति पाभे | 

७) सपा शौ ३,१५,२ ये इति पाभे । 

1) रयिष्ठा Կար इति पाठस्य स्थाने सपा ऋ १, 
१६४,५२ अवसे जोहवीमि इति पाभे | 

+) सपा ऋ २,३८,६ असा इति «Գ । 

*) बैठ 51 փոկ इति मन्वान । 


?) =ई-इ्श- । विप (सरुत्‌-)। उप क्सन्‌ प्र (पावा 
३,२,६०) इति विशेष । पूप इदम्‌->ई (पा ६,३,९०)॥ 
१) =ई-दक्ष- । उस उप इश +क्किन्‌ प्र (पा ३, 
२,६०) प्रकृतिस्त्ररश्च । 

օա चैतु स्क द्वि३१, वें सप्त वा तृ१ 
वेति!,भा सा उ म ॐ =इदश- > सप्तत इति ?। 





हृदम्‌->> ८०१ «ՀՀ ,न्ध्‌ 
१२, २, मै 8, ११, १ काठ 99: पे १, ९५,२,२,२५,१ १ उँइन्धे? कौ १, १९ जे १, 


२, ९, इनधते? क्र ४, १२, १, 
इन्धाम्‌ गौ १२,२, ७, पे 


१७, < ०१७, Գոլ त २, ५, ६, 
१¶ पुन्ब तै २, २, ८, ԿՆ 


| 
४,१५०१२,१४, कौ २, २०४, ' ?इढु-वत्सर“- -राय ते ५,७,२,४९ | 
जै ३,१८, ११, $शौ ३, १, २. “रेण तै ५, ५,७,»भ | 


-՛2 


७, ११४, १, ७, पै ३, ६, २$ ?इद्घत पै २०,१३,७' 
9७,९,२ 3 ३ १४,३,१ 39, २०, ?्ड्दो զ Ձ,ՀԿ,Վ 


१४,८ १इदू-चत्सर'- -र मा २७, ४५ का, «որ ते २, ५,९, १, 
ईटफू-फल*- -लस्य सि ५,२२, २९, ६,१ -राय मा ३०, १५, {इन्धीत कौ १, ८२ ज १,९, 
५ | का ३४,३, २, थइन्धीय ते २, ४, १२, ६, 


ք | Ն. Ք 
ई-दश”- -बृशात्‌ काठ २३, १०९, | इद्ध %घ,न्व द्र मे २.४, ३, इन्धीमहि शौ १८, 


क ३७,१, -शाय तै ७, ३, «ՏՏ, ¶इन्डे, इन्धे ते २,१, ३, ' १,५६] ५५ 
१७,१, काठ छैडे,७ | ५ २,८,६, ५,४,५ ६,६,११,४ ईभे ऋ १, ३६, ११, 1ईथेऋ 
इडा, इदानीम्‌ इटम्‌-द्र में २५,८ ४, ७,६ इन्चते। ६,१६,१४,१०,४५,३ मा ११, 


१इदा-बत्सर'- -र मा २७, ४५, का ऋ ६,१६, ४८, १०, ६९,१ को ३२, १२, २०, का १२, ३, ६, 


२९, ६,१, मे ४, ९, १८, काठ. 
४०, ६, -रा पे १७, २९,१५, ' 
-राय मा ३०, ՎԿ, का ३४,३, 
२, काठ १३, १५०, शौ ६, 
५५, ३९, पै १७, २१, ८, १९, 
९,१०,५१,१, - रे काठ ३९, ६, 





१, ८५३1, जे १, ९, ५)” शो, 
७,२३,१”, ८,१,११, 1 इन्धते" 
ऋ ४,८,५, ५,७,२ ८,४३,२७ | 
तै २,१,११,३, मै 8,१२,४, काठ 
१२,१५, इन्धतं ऋ १, ४४, ८, 





५ ७,१,५ 


१३,२,३ ते ३, ५, ११, ५ ४, 
१,३,२ २, २,१, मे २, ७,२९, 
काठ १६, ३, ९, ईंघिरे ऋ 
Կ, २५, २, ईधे” ऋ ८, १०२, 
ՀՀ. इन्धिषीय तै १, ५, ८, 


६,२, ३, में १,८, ६भी, काठ ६, | 
«փ, क ४, ६५, शौ १२, १, | 
२०, १३, १,४०, पे ४,३३,१, 


†इध्यते ऋ Հ, ६, ३०, काठ 
२,१४ कौ १,२०, ८९१५, 
जे १,२, १०,९,९५, इच्यते ऋ 


-रेण ते ६३,५, ७, ३ 
इृदावत्सरी(य>> )या- -या काठ 








१३,१५ | १६,२,१,१७,३,१,१८,१८,१०,. 
१इदियज्ञान्‌ पे ६,१४,५ | 224 मा २०, २४, का ११, २, | ३, १,२१ ԱՅ ऋ ԿՀԳ, Ն 








5) बस पूप Ժա । दुक Գ इति पाठे ? यनि 
शोध द्र (25118 अपि द्र )। 

०) -इ-इश्‌- | उप कन्‌ प्र इत्येव ततो विशेष | 

°) वेतु शा द्विरे इति? । 

१) प्रास निरुदकादित्वम्‌ उस (पा ६,२,१८४) इति 
मतम्‌ । उ Քա վա पूप =इदम्‌-> इदा इति। 

6) सपा տազ» (माश्रौ १,६,४,२१ पाश ३,२,२, कौसू 
४२,१७ च)< > इदुव°< >>मत्रा २,१,१२ इद? इति 
पाभे | 1) छ>>ईय प्र (पा ५,१,९१) | 

8) प्रास उप अप्रधाने «ախս (पा ६, २, 
१८९)। १) पाठे ? इद्‌ धूर्षत्‌ इति शोध । 

Ց सपा शौ ७,५८,१ अनीनशत्‌ इति पाभे । 

1) उ एज प्रभृ पूप इद्‌ (यद्र | इति। शिष्टं ¢ टि द्र । 


Ց लसा निघातस्य प्रतिषेधे प्र स्वर (पाम ६,१,१६१)। 


1) सपा ऋ Կ, १८,१ रण्यति इति पाभे । 


वप १-५२७ 


| 


տ) सपा तै ४,७,१५,१ भै ३,१६,५ काठ २२, १५ 
समिन्त्रते हति पाभे | 

ո) लस्य झच उस (पा ३,४,७८) चित्स्वरश्च । 

°) सपा इन्धे<> इथे इति पाभे 1 

०) लेटि प्रपु१ श्लोइल्लोपाभाव उस (पा ६, ४,१११)। 
लसा निघाते विक स्वर । 

१) सपा ऋ १०,१६,१० इन्वात्‌ इति पाभे । 

7) सपा ऋ ५,२१,४ ईडीत इति पाभे | 

5) सपा ऋ १०,१६,१२ मा १९, ७० माश २,६, 
१,२२ आश्रौ २,१९,६ निधीमहि इति, ते २,६,१२,१ 
भै १,१०,१,४,१०, ६ काठ २१,१४, ३६, १२ तैव्रा २, 
६,१६,१ आपश्रौ ८,१४,१८ माश्रौ ५,१,४,११ हुवामहे 
इति च पाभे । 

४) तु գո ०77, वैतु सा प्रपु१ इति। 

५) सपा ऋ ८,७४,४ एधते इति पामे । 


«ՎԱ» 


«ՀՀ Հ 


८०५ 


इश्,न्बुणट 





इध्यसे ऋ १, 5१, १३, १०, 

१९, ८ 
इदु- “डड ऋ १, ९५,९,११२,१७, ' 

७५,१,६, १०, ४५, ४, खि ४,५, 
११, मा १२,६ २१,३३, [का 
१३,१, ७, २-३, ४, तै १,३, 
१४, २९, ४,२, १,२, २,२, {मै | 
२ ७,८, ४,११, १, काठ | 
२,१५, १६, ८-१०, शौ ३, ८, | 
३, १९, ६४, ४, पे १, १८, ३, | 
८, १४, Ճի ~डम्‌ ऋ १, ६६, 
Կ ७३, ४, ԱՎ ऋ ८, ४३, 
Կ, - डे ऋ २,१५ ४, ६,६०, 
११, कौ २, ५००, जै ३, ५७, 
१२ 
इडा(द्‌-अ)ञि*- -झय ऋ १, 
८३, ४, <, २७, ७, शौ २०, 
२५,४ 

इधान? ՀՆ ऋ १, ७९,५,२,२, 
८,४,१२,२,६,१०,२, ११-१२, 
६,१०,४५,५, सा १२,२२, १५१, 
३६, का १३, २, ५, १६, ५, 
१८, तै के, २, २,३, ४,४,५, मै 
२, ७ ९ , १३, ८, काठ १६, 
९, ३९, १५, कौ २, ९१२, जै 
४,१५ Կ, «ՅՈ ऋ ६, ६६, २, 
७,३,३, मे ४, १४, ११, कौ २, | 
५७१, जे ३,४६,६ 
इध्स'- -ध्म; क्र Հ, ४५, Հ, १०, 





९०,६, मा ३१,१४,३३,२४, 


का ३२,२,७,३,१,१४, शते 
१,५, १०४$, ८,९,३,२,१,५, 
७, ७, ७, ८,३,३,४,८,३,४ ४, 
७, ८,१$५१मे १,४,११,८,६, 
७, १०, ७, २,१,६ , भूकाठ ६, 
५,६,११,४,५,२१,१०, ३६,२, 
बूफ ४, ४, ५, कौ २, ६८९1, 
जे Հ, ४,१, ४, १७, ५, शौ 
१९,६,१०†, १९,५,८1,-ध्मम्‌ 
ऋ १, ९४,४, ४,२, ६, १२,२, 
१०, ६१, ९, ՎԱ १, ४, ११, 
३,१०,१, काठ ६,५, ११,६, 
१९, १०, गैर ७, ४, ३०, Հ, 
कौ «ԳԿՀ जे ३, ३२, ५], 
शौ १०, ६,३५, १२,२, ५४, पे 
१२,१, २1, १६, ४५,४, १७, 
३५,२, -¶ष्मस्य तै २,२,१०, 
५, मे १, ४, ११२, काठ ११, 
Կ, १९,५, «Եզ तै २, २,८, 
२, ३, १, ५, ५,२,५,६, मै २, 
२,१,५,३,२,५, काठ १०,१०१, 
११, ६, २१, १२, क ३१, ५, 
~भ्मेन ऋ Յ, १८,३, काठ २९, 
९थ्‌, शौ ३, १५, १1, ५, ८, 
१, १९, ६४, २, पे ७, १८, १ 
इध्म-भ्टृति- -ति क्र ६, २०, 
१३ 
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बृइध्मा-बहिंस- 0" तै २, | 


Croisier in कमी किम बन नी աաա աա աաա ման անար ա արար անու, 


६,५, १ 5 मै ծ, ८,११ 3 -हिँषी 
काठ २७, Կ, क ३९,२ 


इध्यमान- -न ऋ ५, ३,८, काठ 


१, १२१ १८,१६ ՅՆ ११२, 


क १,१२०, २९,४ ४७५,१११ 
१इन्धान'- नाच ऋ १,१४३, ७, 


२, २५,१, ८, १९, ३१, १०२, 
२२१, १०,४५,१, मा १२.१८, 
का १३, २,१, ते ६, ३,१४,५, 
७,२,२,१, मै २,७,९ ४, १४, 
१०, कौ ४, ११७०, “ना ऋ 
१०,३,४, १२८,१, मा ३,१८, 
१५,४९, का ३, ३, ८, १६, १, 
१, तै १, ५,५,४, ७,५,६,२,१, 
४,७,१३,३, १४,१1, मै १,४, 
१,†,५,२,८, २, १२, ४, काठ 
४,१४.1, ६,९, शौ ५, ३,१1, 
१९, ५५, ३, ४, -ՈՁ ऋ ८, 
२३,११ 


{२हन्धान?- -न फौ १, १९, जे 


१,२,९ 


३इन्धान- -न फाठ १६, ՊՀ, 


“ना काठ ७, ६ १८, १८, 
ՅԿ, २, ४०, १०1, क ७, Հ, 
५,५, २९,६, ४८,३, पै ५, ४, 
११, १९, ४४,२२,२३ 


1एचॉ- -ध क्र १,१५८,४ -धस्य 
ऋ १०, ८६,१८, शौ २०,१२६, 


१८ 





*) विप (अज्गिर-, अस्मदू-)। बस पूप անա 

०) लसा निघाताऽभावे शानजन्ते चित्स्वर | 

°) नाप (यज्ञियेन्धन-)। मक्‌ प्र (पाउ १,१४५) तत्स्वरश्च । 

१) सपा मा १८,२१ मै २,११,५ विशिष्ट पासे । 

°) विप (दभीति-) । बस पूप प्रक्कतिस्वरस्‌ ( वैतु 
सा षस इति) । 

!) दस पूप, ՀԿ (पा ६,३,१३७)। उभ प्रकृतिस्वर 
उस (पा ६,२,१४०)। ४) զորա वैकल्पिक 
(पा २,४,१२, ՀՎ पा २,४,१४)। 


ե) सपा मा २,१७ मै ४,१,१४ माश १,८, ३,२२ 
गुह्यमान, इति, तै १,१,१३,२ तैत्रा ३,३,९,६ माश्रौ १, 
३,४,२६ वीयमाण इति च पाभे । 

!) खसा निघाताऽभावे शानजन्ते ( पाम ६, १, १६१) 
ԹԹՅՎ बाधित्वा पाक्षिक आद्युदात्त (पा ६,१,२१५)। 

) सपा इन्धान < >इन्थान इति पाभे | 

४) स्त्ररविवेको दुश्शक इति कृत्वा զօ निर्देश | 

1) नाप (ա) निपातनात्‌ घञ्‌ प्र (पा ६,४,२९) 
नित्स््रश्च | 
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एधस?- -च मा २०, ՀՆ ३८, 


ՀԿ, का २२, १,७, ३८,५, ७, 


ते १, ४, ४५, ३, द, ६, ३, ५, |? इनिष्ट पे ५, ६,३ 


मे १,३,३९, १०,१३, ४, ८,५, 
काठ ४,१३, ९,७, २९,३, ՀՇ» 
७,१४, ३८, ५, क ३, ԳՅ, Հ, 
१०, शौ ७,९४,४, १२, ३,२, 
प १७, ६,२ 


एधस”-. -सम्‌ पे २०, ४०,१० 
1इथि" पे २,२५,१ 
इन” -न ऋ १ ५३, २, १४९, Հ, 


१६४, [२१९ (२, २७,४)|, २, 
२०,२, ७, २०, ५, ३६, २, ८, 
२,३५,३३,५, १०, 3, १, २६, 
७*, ४४, ४, ५०, Հ, ११५, Հ, 
कौ २, ८९६, ज ४, १३, ९, 
गौ २०, २१,२, ९४,४, पै १६, 
३७, १२, --नस्य ऋ १, १४९, 
१, १५५, ४, ९, ७७, ४, Հօ, 
२३, ६, “ता” ऋ ३, ३८, Ն 
-नास ऋ Կ, ५४,४८ 


Tइन-तम- Հ ऋ ३, ४९, Հ, 





-मम्‌ ऋ १०, १२०,६, शौ Կ, 
२, ४, २०, १०७, १०, զ ६, 





oe उ --- 


त भनि जितिन 


^) -एथ-। करणे असुन्‌ प्र (पाउ ४,१८९) नित्स्वरश्च 


८०३ 








१,६ 
इनक्षत्‌ , इनक्षत्‌-,इनक्षसि ५/नच्‌ द्र 


- 


इन्दु*- Հազ ऋ १, २, ४, १४, ४, 

. १५।१, Հ, ९२,२२], १६, ६, 
९,४६,२|, ४६, ८, ९, ८४,५, | 
१३४.२, (२,११,११)|, १३७, | 
२, १३९, ६, हे, ४०, ४, ५, 
७8, ४७, Հ, ५०, १० ६, ४१, | 
१, ७,३१,९, ८, १,१५, ३, ६, | 
४, ४, ६, २१, ३८, १३, १६, ' 
२१,३२, ४५,१४, ४८, ५, ४९, | 
३, ५०, ३ , ४, ५१, १०, ५३, | 
।३(९३,६, ९, ६५, २२)|, ९२, 
२४, ९, ६, ४, ७, १, १०, ४, 
१२, १, १३,।५, ६५, ՀՀ 
७,१६,५, १५,२, २१,१,३,२४, 
।१,६७,१,१०१,४ (६५,२६), 
४६, २, ६२, (१, १३५, ६)१, 
६५,५], ६३, ६, २५, २६, ६४, 
१६,८१७, ६६,१२], ६८,१,७७, 
३, ७१,१, २, ८५,१, ७,८६.१, | 
२, १०१,८, १०, १०६,१, खि 
३,१, ३,२, ३,४, ३,१ ०, ५,३, 
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इन्दु 


RESISTED RNR 0 ओला कक लव 


“a Wr gr ner yong 


मा ७,८, <, ४२, ३३,५६, कः 
७,३, २1, ९, ६,१, ३२,५, २, 
ते १, ४, ४, १1, ५, ७,८, १, 
७, १, ६,६१, मे १, ३, ६1, 
ՀՎԿ, ३, ४,५, काठ ४,२1, 
३९, २, ४०,५, क ३, २१, 
की १, १९७, ४८५, ५४८, 
५५५,५६१,,५६२ ५६६, २,९, 
४४, १६९,१८०, २०१, ३११, 
४५१,४७२,४७८, ԿՎ ५,५४२, 
५४३, ५४६, ९३८, ९६०, 
९७९,१०१०, १०१२, १०४९, 
१०५१, १०७२, {जे १, ՀՎ, 
४, ५०, ९, ५६, Վ, ५५, २,४, 
१०, ५८,१, ३,१, ११, १६,५, 
७,१५,१, २४,१७, २५,७, ३४, 
९,२५,७, ३६,२३२, ४०,११, ४२, 
७, ९,४२३, २, ५३, Հ, ५९,३, 
४, १८,७, १९,२, २१,८, ՀՅ, 
५,१०, शी ६, २,२,ै२०,६,४, 
५, १३, १, ११८,४, ११९, २, 
Վ १९,१, ६, -[०न्द्‌ब. ऋ ९, 
ՀՎ, Վ, १०६,१९, कौ २, ६७८, 
ज ३,५६,६, शो ७, ११४,६६7, 


) रूपम * तच = नान्‌ (तु वे प्रभृ , वतु छ [2090 


(तु शा , पेतु ջո <एच- इति) । 

०) त्रिप (ՀԱ) । असच्‌ प्र (पाउ ३,११७) । 

०) पाठे ? इदू डि इति द्वि-पद शोध । 

१) नाप (इश्वर- [तु निघ २,२२ या २,११,११,२१, 
वेतु 6छ प्रश्र विप |)। व्यु ? ५/ इ ('ऐश्वर्य। दे स॑भजन 
इति]) + नक प्र (पाउ ३, २) तत्स्वरश्च। «ԻԿ ԿՎ 
समितमनेनैश्वर्यम्‌' इति बचनात्‌ या । ३,११] इ- 
(< इ।"ऐखर्ये]) + न-(<< ४/ सन्‌) इतीव ¦ । स्क दे 
समित इति पामे अनु <सम्‌५/इ ।“सेभजने| इति, 
PW. GW, WW L१,१] प्रमु ५/६ वा<र ४/ इन्व्‌ 
बेति च। 

9) =सपा या ३, १२ । शौ ९, ९,२२ ठु एना इति 


पामे | 


४८,९६८४] = इनम्‌ इति, էօ [६८ ३४, २२४-५] 
=इन | स१ | इति, 08४ जनिमा इत्येतत-समाना- 
धिकरण सत्‌ =न 83 इति, 116779 क्रिप सत्‌ = इनु 
इति ) । ի 

Ց नाप ( सोम-बिन्दु-, सोम- (ऋ ९, १२, ५ प्रसर |, 
बिप्रुव्‌» उद्क-। निध १,१२ |) 1 व्यु ? ८५/उन्दू 
इति पाउ १,१२ या। १०, ४१| दे च, < «/इन्दू इति 
(पक्षे) Հ (तु 1 १,१६६। वर्धनार्थं इति), < ५/३न्ध्‌ 
इति या दे (पक्षे) च, <विन्दु- <बिन्दु~ इति PW 
ոմ प्रस्‌ । 

४) सपा इन्दुव (आश्रौ ७,८,२ च) < >>इन्दवे इति 
पामे । 

5 सपा इन्दव <>इन्दो इति पाभे, । 


0 
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-ԻՀՎ ऋ १, १२९, ६१, ८, | 
६९,१२, ९, ԳԳ, १, १०, १३, 
२, मा 33, ՀՅ, का ३२ 
Կ, ८, कौ १३,३६००, ४०२1०, | 
२, १, ११३, जै १, ३८, १५, 
४५, ४{°,३,१,३,११,| 
९, शौ १८, ३, ३९, -न्दु ऋ 
१, १२१, ६, १७५, १, २,२२, 
।१-३।१ ६,३९, ३, ४४, २१, 
२२, ՀՄՀ, ՎՀ, ९, ५, Գ,ՎՀ, 
Կ, ६, ३५, ४, २७, ४, 1.६, 
ՀՅ, २८], ३० , (२, १०७, 

२६], ३४, [१,६७, ४], ३७,६, 

३८,५, ४३,५,४५, [(८, १०२, 

९) ४], ६२, १५, ६३, ९, ६४, 
१०,६६, २३, २८,६७, ८, 
Է ८,५, NE ४, ७१,२१२, ७७, Լջ 
«ՀԼԸ, ५६, ४) २],४, ८५, 
४, ८६,१६, १६३, ८७, २, ९१, 
२,५३, ३,९६,। ९, ११०, १०| 
२३, ९७, ।( ४,३३,२) Վ, 
१०, |(८, ४८, २) ११], १२, 
२४, ४००, ४१, ४५, ԿՅ, ९८, 
२, ३, ९, १०१, Հ, Կ, १०५, 
२,१०७,३, १०९,९, १३,२२ 

११०,११,१०, २६,३,१४४,१, 
मा ८,३०,१८,५३,१९,९५, का 
९,५,३, २०,३,३, २१, ३,१६, 





तै ३,३,१०,२, ४,१,२ , ४,७, 
१३,१, ६,५,८, ३, मे २,१२, 
३, ३, ११,९, ४,९, ११, काठ 
१३,९, १८,१५, ३५,११, ३८, 
३, क २९, ४, ४८, ११, को 
१,४३१, ४५७५, ४८१, ४८९, 
५३५३, ५४०, ५४२ , ५५७, 
२,२८, ४८, २२३, ३६९-७१, 
४४९, ५०२, ५५० , ५५१, 
५६८,५७९, ५९०,६०५,६२५, 
६३९, ६४० , ९४७, ԳՊԿ, 
६७४, ७७०, ७८२, ८३६- 
३८१, पजे १,४२, ५, ४८,१५, 
५०,५, ५१, ३१, ५५, ३1, ७, 
९,५७,४, ३, ३,७,५,७, २०,७, 
३०, १२-१४, ३४, ७, २९, १, 
४३,६, ७, ४७,५, ४८,५, ४९, 
२, ५१,५, ७, ५२,९, ५३,५, 
५५, ६९,५६१,२,५९ ,५,७,१ ७, २, 
२८, ७, शौ १८,३, ५४, ४, 
६०1, 1२०, ९५,१५१३७, ५, 
“उना ऋ १०, १४४, ६, काठ 
४०,५, पे १,९६,२, -.|न्दुभि 

ऋ१,२३,१५,३०,१,५३,४ ,६, 
१६,१६, ४२,२, ३, ८,६,२७, 
७, १४, ११, १६-१८, मा २६, 
१३, मे ४,१२,१, ՀԾ २,१४, 
कौ १, ७, २१४, ३८४, २,५५, 





७९१, ७९२, जै १, १,७, २३, 
१, ४३, Հ, ३,६, १, ४,९,१०, 
१०,१ ३२, शौ २०, २१, ४, 
१११ १-३, -न्डुम्‌ ऋ १,१२५, 
५,३,३५,६,,१८,२,६,४०,२, 
Հ, २४, १३, ९, ९, Կ, ११,६, 
२६,२, ३२, २, ३८,२,४२, Ն 
६५, Հ), ४५, ५,५३, (२६,४ 

४, ६३,१७], ६०, १,३१, १3, 
६२,२९, ६५, १,८८, १1,९ ४, २, 
९७,२२, ५७, १०९, १२, २०, 
१०, ९९, ८, ११५, ३, खिमा 
ՅՅ ११, मा १३,४३१, १९, ३४, 
२०, ४६, ५७, २६, Հ11, झा 
१४, ४, ६४, २१,३,३, २२, ४, 
११, ६, ३, तै ४,२,१०,२४, मै 
२,७,१७४,३, ११,१, 3, ७, ४, 
९,११1”, काठ ३५,११,३८,२, 
६,८, क ४८,११ मौ १,३८६, 
४८७, ५३७, ५, ११२, १२१, 
२५३, २५४, ६२५,६८४,६८५, 
७९६,८२१,८५९, १०६५, ԷՅ 
१,४३,६,५१,१, ५५,५,३,११, 
८, २१, १८, १९, ४६, १०, 
५२,५, ५६, ११, १३, ४,४, २, 
७,४, २७,९, ՅՅ ६,४७, 
१४, -०न्दो ऋ Հ ४८, २, Գ, 
१,५, ४,१०, ६,२ ८,७,११,९, 





5) अत्र शब्दार्थ-विवेक द्र | एकश्च भव्य (< *भ॒गव्य 
।<<भगवत्‌-|) इन्दु (=इन्द्र ), एफश्व हुच्य (होतव्य 
(इन्दु “सोम |) इति । प्रथमस्तागद्‌ उपभेयभूतो मन्त्र- 
देवतात्वं भजत उपमानमूतस्याऽपरस्य च नेधसटुक वृत्त 
द्र (वैतु अन्येऽपर सोमपरमेव देवतात्वं भाजयन्त ) । 
प्रथम इन्द्र-पर्यायभूत शब्द य्युपत्तिहशा इन्द्र 
<> *इन्डुर-> इन्डु- इतीर नेप्र विपरिणत द्र । 

०) प्राति रूप च? इन्द्रे Կրա (तु वें सा ), 
तहिं बस ՀՊԱՎ-» պ *इन्द्व->-व्राय (च१) 
>~ 'चै>>यनि इति विसृश्यम्‌ | 


°) զր इते पृ ८०३ # टि द्र । 

१) सपा तैब्रा २, ५,८,१० इन्दुम्‌ इति पाभे । 

०) -सपा तैआ १०, १,१५ मना १,१५ या १४,१६ । 
को १,५२९,२,६०३ तु अद्रि इति पाभे | 

1) देव इन्दु इति पाठस्य स्थाने सपा ऋ ९, ९७,४ 
देवयुनै इति पाभे । 

Թ सपा इन्डुस्‌ (मारा ७, ५, २,१९ च)< > इन्द्रम्‌ 
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3, ७, ५४, २०, Հ, ४८,४९,८, 
१३१,१५,९१,।३ ९,१०६,४], 
२,२,२,७९,९, १०,१२,९,१३, 


9) सपा इन्दो <> इन्दो >इन्दो (माश ७,४,२, 
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०) वारतोष्पतिरिन्दुशाब्देनात्र व्यवह्नियते | 

°) “सपा गोब्रा २,३,६ आश्रौ ५, ६,२६ माश्रौ २, 
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तैब्रा ३,१,१,३ सोम इति च पाभे । 

०) सपा इन्दो > տո इति पाभे । 

१) सपा कौ २,३३१ सोम इति पाभे । 
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8) सपा ऋ ९,६३,२३ प्रिय इति पाभे | 

०) पाभि कृते पु ८०३ १ द्र । 

') चिप (वात-)। अथ ? >सोम-वाहक- इति कृत्वा 
उस उप प्रक्कतिस्त्ररम्‌ (80 पपा इ° इति?) । उप 
«/ “विह (= «वह ) + कतरि «գ प्र । 

1) नाप ॥परमैश्वययुक्क-, शचीवत-, उग्न- प्रश्र | देवता- 
विशेष-) । व्यु ' < «/इन्द्‌ इतिया १०,८ पाउ २, २८ 
एज 0 प्रथ च। भूयसीश्चान्या व्यु याक आह, 


तद्यथा- ՀՀՏԱ- + «दु (विदारणे) वा / दा (दाने) वा 


घावा ५/दारिवा /४>धघारे वा <इन्डु- 


+/दु वा ५/स्म्‌ वा, < /इन्ध्‌ (ठु मारा ६,१,१,२ 
वानि ४,१२) वा, < इदस + «/क (आग्रायणमते) वा 


४ इश्‌ ( यौपमन्यवमते | तु ՀԱ २, ४, ՀՊՎ, 


<<इन्‌-+ </दु>>दारि (भये) वा बु >ब्रावि वा 


इन्द्र 
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सस्थ टि परि द्र) इत्यत्र निघाताऽभाव प्रति पर्यनु- 


°) सपा इन्द्र (मार ५,१,५,९ च) >इन्द्र॒ ( तैत्रा 


१,३,६,३ च) इति पाभे । 


४६,१) । 
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Ց विष (राष्ट्र-,ग्राम-, अश्व- प्रश्र )। तस पूप प्रकृति- 
स्वरम्‌! 


२, ४, छे, ४, Կ ६, ԿՋ, काठ 
१०, ११, २६,१, क ४०,४ 
इन्डर-कर(भ>)भा- ՀՈՎ ४, 
१४,११, शो १२,१,६, पै १७, 

१,६ 


इन्ड-गु(स>) ला -स्ाम्‌ शो १२, 


२,२, ७ १ ५, ५,१,१२, २१, 
49, भूमे १,५,११,२,३,६, ५, , | 
३, ३,१०,२, $१३,१५०, १६५ | 
४, २,९, ७,३, Թ १३, ७, ' | 
१४,६, १९,८२, २९, १०, ४७, | | 
449, शौ Կ, Հ, २, पै १९, | 
४८, ४, -¶ृन्द्राणि मे ४,६, Վ, १,११, Վ १७,२,२ | 
काठ ३४, १६, ՈՎ काठ। इन्ब्र-गोपा^- -पा ऋ ८,४६.३२ ` 
८,३, क ६, ८, -न्द्रान्‌ मे ` इन््रनग्रई१- -०ह काठ ՅԿ, १० | 
२, ५, १० थी, --गृन्द्रे त २,३, ! ४८,१२ | 

| 


| 
३,२, काठ ११, २, -शृन्द्रेण ते| इन्द्र-धोष*- -घ ¦ सा ५,११, का, 
४, १, तै १, ե Գ \,२, द्‌, 


२,१,४, ४०७, दे, ६,५,२, ८,१ | 
३, मे २, ५,३१,५,४,६,१, काठ ७,४, -षा ¦ मे १, २, ८,३, 


mms աոա re eee नमकन७ नान-- कक 


१) ՎԼ आपश्रौ Հօ, १४, १२। मा २४, १७ 
का २६,४, तु माहेन्द्रा इति पाभे | 

०) विप (भूमि-)। बस पूप प्रक्ृतिस्त्ररम्‌ | 869 
इ भाइति झोधाह (तु पपा. इन्द्रवृषभा-, शो च)। 

°) विप (भूमिः) । तृस पूप प्रकृतिस्वरम । 

०) विप (जन-) । बस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌ । यद्वा उप 
गोप-- इति । °) षस अन्तोदात्त । 

) सपा Վ (माश ३, ५,२,४ आपश्रौ ७, ५,१ च) 








) विप (देव-,मरुद्गण-)। बस पूप प्रकृतिस्परम्‌। 
) नाप (इष्टका-निशेष-) । षस अन्तोदात्त ` 
*) नाप. ( हविर्‌-विशेष- | तु. Յո Ն ७, १, 11): 
कस अन्तोदात्तः । 
) विप. (स्तोतृ-)। व्यु १ इन्द्रध्वा-ऊत~ इति पपा (8. 


ड्न्द्र-> ८२४ इन्द्र- > 
mn ् ् ््——n—्—् —\— } } अ अ ् त् 


नया Կ որ Վա- Վ क्र Պ.Մ इन्द्र-बृहस्पति”- -ती फा ३, ३ 


इन्द्र-्वनुम- Վ शो २७ १, ६ 
प १८०२५,% 

इन्द्र-नामन - -मा प ०३,६ 

इन्द्र-नासः4१- -०्त्या ऋ ८, २६ 
Հ 

इन्ट्र-नु्त-- -ना पे १९, “1,९ 


इन्द्र-प। ԹՀ» ) तनी नली ऋ, 
१०८६९१०, शा २० १२३ , 
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Հ १० “नी मा २८ Հ फा! 


३० १,८ 


(९७,२०)| Վ. को १ ५३२ 
जे १,५४ Հ -नम्‌ क्र दि, ४४ 
१६ ७, ४०, १, १०, ३०, ९ 
खि Կ," ५, १० ना 54, 


५४,९ 


टइन्द्र-पीत'- Վ काठ २४९, २ फ 


४०, तम्‌ क्र ९, ८ ९ 
काँ १, ५-५ ३ ४०,०११ 
~नस्य मा ३८ २८ फा३८ ७, 
१ तरे, २,५,२ ३ ५, काठ 
३५९,११, क ४८,११ | 


րն 


'डुन्त्र-्पु(त्र-ट )त्रा- -53 गा ३, | 


१०,१५ 


१०१ ՅՀՉ յյ» ո 
इन्द्र-श्रात्‌- 
इन्द्र -मात- 
इन्द्र-मादन?- -नाल क्र ७,९२, ४ 
टन्द्र-मेदिन”- दिनो शौ ११, ११, 

१८, -दविभ्याम्‌ गो ११, ११,८, 

>दी छ1७५,२०,८, पें९,,२ ४,७ 
५ इन्ह्रय, इन्द्रयन्ते ऋ 8, २४ ४ 

इन्ट्रयु- न्यु ऋ९,२,९ , ६, 

९ ५४, ८ 
इन्डर-्योग- «Լ शो १०, ५, ३, 
7६,१1२ ७,१०५ 
इन्द्र-राशि-- -शि Կ १२, ३, १, 

-, ५, ६, Գ, १२, १६, ԹԱ 


| -तरस्‌ Վ ४, २२,१ 


զջ 


इन्द्र-प्रसूत॑- -ता क्र १०,६३, २ 


» ह किन्न 
इन्द्रपा-नमा- -म क्र ९९९, | नन्ठ्रप्रख ४ )शान जष्टा प६,३, 


-.- 


շո | 
| 
| 


बरु - 
३ को २,९८२, ज ७, २४, ३ १२ 


सा 085 Հ) इन्द्र-+( युष्मद->> ) खा । स ) 
डति पूप मत्वा वृस पूप प्रकृतिखरस इति वदन्तो युप्मद- 
शप्रापम्बराऽभाव प्रति ազատի । इन्द्र (न१ +) 
( (युष्मद >>| व्वा (वृ्‌१ 14 उत्त- [नस | ) इति कृत्वा 
तस ՅՎ (पा २, १, ७२ ) उतीवाऽसिप्रयन्त ԵԿ 
6% 34 (तु क्र २, ११,६, WऋAG २,२००) 
अन्तोदात्तस्याऽभाच प्रति իա । द्वितीये 
( आम्नेये ) स्थल «ոպ स्तोतव्यदेवतात्वाऽमावाद'्यु- 
भयोरनयो कल्पयोरसागत्य द्र । इन्द्र + ( तउस्‌- 
[ भाप ]+। «/धा>> | ब- | भाप | > (षस ) 
*तवो «~ > ।नेप्र |) "ՎԱ- इति बस ( =इन्द्रत्वोत- 
बत- ) पप प्रक्रतिसरम्‌ इति विमृश्यम्‌ | वतीये (ग्राग्नेये) 
स्थले हे अन्ने ' प्रमिद्धन्द्रशक्किमन्तोऽपि सन्तौ ग्य 
त्वासुपास्महे इत्यर्थादग्ने पवारदधोत्तदेवतान्तरेभ्य ՀԷ 
दपि सहिमवत्तरत्वमुङ्स्‌ । उभयोरपि स्थलयो «ՀՎՇ 
թղ» इति वावि छन्दो ( ऽनुष्टुग्जयत्यन्यतर-) 
मानाऽनुक्रूलितश्च द्र १ । 

५) विष (այ । 

०) बिष (Հ): तृस Կ प्रकृतिस्वरम्‌ । 

°) विष (असुर-) । बस । 

१) “इन्द्रसहचरिती नासत्यौ? इति कृत्वा भध्यमपदलोपी 


| 


। 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 


रू Հ 
२, ३, चुः Ց, नशा զ 
३, 


ष्‌ ? 
१२० ११ 


| | 
कस अन्तोदात्त | °) विप (अमित्र-) । तृस । 

/) बस पूप प्रक्ृतिस्वरमू । 

८) विप (मद-।सोम-]) | उस उप «ԱՅ`Վ प्र 
उख (पा ३,२,७४) प्रकृतिस्परश्च | 

1) विप ( ऊर्मि- चमस-) | उस उप पा (पाने) 
+ कमणि «Ա वा रुट्‌ प्र प्रक्तिस्सरश्च । 

¦) बिष (सोम-)। तृस պ प्रङ्कतिस्तरम्‌ । 

1) सपा ता १,६,४ विशिष्ट पाभे | 

*) विप (एकाष्टफा-) । बम पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

1) विप (देव-) । तृस Վ արգա । उप 
<प्र/सू (प्रेरणे) । 

०) दूस ղաս । पूप आनड उभयप्रकृतिस्वरस्थ 
चाऽभाव उस (पा ६,३, २६,२,१४१ । 

ո) सपा पाग २, ६,२१ माण १,९,२७,३८ ।कौ] च 
न्द्राः इति ՊՀ | 

०) बिप । उस कतरि ब्युडन्तम्‌ उप प्रक्कतिस्परम्‌ । 

०) विप (अबुदि-न्यबुंदि- [देव-विशेष-|))। बस पूप 
प्रकृतिस्वरमू | 

५) आचारे क्यड्ङन्तात्‌ नाधा उ प्र «ապ 

Դ) सपा ոյ <> इन्द्रियम्‌ इति पाभे | 

१) "शिर्‌ इति पाठे ? यनि शोध । 
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इन्द्र ՀՀԿ 
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2 փ ९ था इन्ड-वाय- ՀՀ सा ७,८ का 
इन्द्र-बत- चत मा ३८, ४४“ फा ७,३,२, त १, ४,४,१, मे १.३, 
կ ३८,१,४ “ >चता” फाठद, Տ काठ ७, ३ , २७, 3, क झे, 
क डे, Կ, ԹՎ ऋ १, १०५, २° ७४२, >युवों त ३,१ ६, 


२, Ը क्र है १५,८५ (६, ' 
१६,२०)१० १८४१, “|, २२, २ । 
३ १३९, १ ७, ९०, [७ ९१, 
७| १०, «ՆՏ [स ७५, ७,४ | 
" मा ३३, «Վ ८६, गा 
२, ४, २ Ւ, त २, १, « 
,१०,४, में १, १,८, ११,४८1, , 

२,२,६, ४, १, ८ काठ १,७. 
| १० १२ १४ °, ३ 9 1 | 
| की १, Վե जे १,४८,७†, | 
| 


१९, १३६,० ७, 33, 1३(०५, 
Կի -४,६ Կ ५७,१ १०,३५, 
१,१२८, २५, त॑ १ ६ ४, २1 , 
४,१५, 8, ९,२ १२, «Ե 
35 Կ, ३५, १२,१४ 
१०, शो ५, ३,३1, प ५, ४ 
2१, १३, ५, १० -वन्तस्‌ सि 
2, ५, ८, काठ ४०, ६, -वन्ता 
ऋ १, ११६,२१ -वान्‌ मे १, 
१, १२° ७, १,१४, թ 
१२°, ३१, ११° क १, 
४७, ११९ (द्रा व° यद्र | | 
इन्द्रवती- -व्या मा ३,१०, 


S ՀՄ տ 


हे टु | 
जां ३,२०,६ ք Վ Յ, 3४,७१, | 


व्यू 25 १; की ՐՎ ३५,५, । 
Հ» ४१, २ ॐ, ४६, ३-७, ४७, | 


>€ 
` 


फा ३, २,३, ४”, फाठ दे, ८ ४, ७, ९०, ५, ६,९१, २, ४-६, | 
क ४,७ ।वङ्रा-ब° यह्र | मा ७,८, ३३,५६$, का ७,३, २, ' 
टन्द्र-चरु्णा-- ३२,५,२ $, Հ १, ४,४,१ म १, 


३,६, काठ ४,२, क ३,२, -न्यू 
३,२,१ ०,5, ७, ५, 34 լ 
ऐन्द्रवायव -च मा १८,१९, 
का १९, ७, १, ते ७, ७, ७, १ 
१[६,४,७,१,३, Հ ३,९,४, १ ७ 


उभ प्रकृतिखरञ्च | 


पेन्ड्रवारुण*- -ण मे Հ,3,9Վ 
एन्ट्रवारुणी- «ԿՈ म २,३, 
११ 
इन्द्र-यात- 
टुग्द्रवात-त( म--> )बा 


լ 
| 
| 
Ս 
| 
| 
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ՀԱ| 


ee ee 0 ~ — — 


Mr -- 


9) -सपा माश १७, २,१,१४ काश्रौ २६,५,६ । में ४ 
९,९ तु इन्द्राय वट्‌ हात, तआ ७,९, ३, Գ, ८,२ आपश्रौ 
१७,१०,११ इन्ठ्रावट्‌ इति, माश्रो 8,३,२६ इन्हाय वषट 
इति च पाभे | 

Ց सपा व्बता< > वस्या (माश २, ३,१,३८ च ) 
इति पाभ | 

°) सपा इन्द्र >> इन्ड्रा° इति पभे | 

४) मपा इन्द्र? (ता १,३,८,५,१२,१५,६,३ च) < > 
इन्ड्रिया° (आपश्रौ १२,१ ७,८ वैताश्रौ १७, ८ च) इति पामे । 

०) मपा ԹՀ» (तैत्रा ३, ३, ७, « च) 
इति ՎԻԼ | 

१) दस «Վ आनडूडभाव उसे (पा ६, ३, २६) 


चैप१-प्र-र ० 


ՂԺՂՀՀՃ | 


बन्‌ यद्र । 


~ पीस 


प्रकृतिस््रस्य Վ 
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२,७,१,८,१ ,२, ., ८ , ५, ६ 
७, Վ २, ११, ५, 1७8, ५, ८ 
९९६,१,५८, ०-९, [काठ १८, 
११$, २७, ३ , ५, २८, १० 
२० ,, बक २८, «49» 
४२,३' ५, ՕԿՀ, ४६, ५ ,६, 
-षुवस््‌ न दे, १,९,-, ६, ४,९, 
४, भ ४, ८,१, काट २७,३, 
२८, १०, वे ४, २ ४५, १, 
त्रस्य Վ ७, २,८,६, ५, काठ 
२७,५, ऊ ४२,५, ज्या Վ Կ, 
६,१२३, १, काठ ४९, ३, "वात 
ते ७, २, ८,५५, ¬ये मे ४, ६, 
२५], -बेग न ४,६.११ 

Վ Գոա ( बुन्स )प्र! - 
-घ्रा त ६, ५,५, ԳԿ फाठ ३०, 
२“, फ ४६,५ -आन्‌ त ७, २ 
७, ԳՆ भ ४, 4,4, काठ ३०, 
रे, क ४६, Գյ «Վ से, 
८, ९ 


हिन्द्र-बाइए-. -चाह ऋ १०,४४, 


३, गौ २०, ९४, ३, -वाहा ऋ 
१, १११, १,८,९८, ९, की २ 
६०, ՀՅ ६, Հ, गौ Հօ 
१००, ३, “वाहीं ऋ 9, ՀԿ 
।(३३,३)५|, साठ ՀՅ, ११ 


४) विप । अण प्र (पा ४, २,२४ ), उभयपरद्रद्धि , 
४) विप (ऊतिः) । तृम पूप प्रक्कतिस्वरम्‌। उप < 


1) दस पूप आनड्डभाव (पावा ६, ३,२६) उसयपद- 
निषेधे (पा ६,२,१४२) अन्तोदात्त | 
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») պ अयस्च ¦ ?) पाठे? ईंम्‌ अघि इति शोब । ո) विप (रोदसी-,वेनु-,वाच-)। शौ ८,११,४,१३,९ तु 
°) पाठे ! इमो(मा-उ)त्तरौ उति शोध । नाप (गो-)उति। ”)सपा फाठ २,१० इडा" ठति पाभे । 
१) पाठे! इढम्‌-> इयम्‌ इति शोध (तु 8% )। ०) =सपा आपश्रौ १०, १७,११ । विध ४८,१० तु 
०) धा प्रेरणे, ऐश्वर्य, दीप्तौ प्रश्र वृत्ति (=/इद्‌,ळ्‌ )। । «ոո इति पामे । Ք) व्यप (सपविशेष-- )। 


1) नाप =१इडा- यद्र | <दरू- <इषू- इति WAG । १) ազ । «Կամա. अण्‌ प्र ततू-स्वरश्च | 
१,२८५०, २८८७ । ४5) शाइति स्वरे! यनि शोध (तु Ց बिष (गोप-, पूपन्‌-, राजन्‌- ) । यदन्ते यना स्वर 
केचन मूको % , ՅԾ शपा तस्य टि, 8% चद्र)। («Յ Վ सा ।ऋ। < /इर्‌ < ՀԷ इतीव, भा, सा, 


2) सपा रा । सढ <> श्म॒ढ इति पासे । [ते |, सा !ऋ १०,१०६,४।< इरा- इति)। ?) भाप , 
1) =१फड- रि द्र (वेतु भा तत्रभवारयं इति) । बप्रा । व्यु ? < ५/ आज्‌ > आज्‌->नैप्र, “मिराज- 


1) विप (गो- प्रद्ध )। उस प्रक्कतिस्वर । इरया माधतीति | չպա इति Վ मूलभूत «/ आज्‌ अपि बधा इति 
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1) ՔԿ (वशा-) । बस पूप, प्रकृतिखरम्‌ । | सा (8 १०,१४०,४) १। 1) लसा निघाते था स्वर । 
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Հ"ՀՀՅ -) इति मतम्‌, सा ७४ ա .«/0Վապ 
बृत्तमिति ।नेप्र «/ԿՎ Հ-«/ "ԱՎ इतिद्र | 5D6[२, 
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२४१६] प्रश , वतु सा पक्षे =५/ इर्‌ + अध्ये इत्यपि) 
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शौ प्रश्र पपा च, वेतु तै पपा यत्र इच पदत्वेन पृथम्‌ निर्दि- 
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*) उष्टा इति पाठे? (तु पै मूझ़ो ) यनि शोध (तु 
ՀՌ ५,५,४ Վ ६,४,३) । 

°) विप (राजन्य-) । तत्रसाधवीय यत्‌ प्र (पा ४, 
४,९८) तित्स्परश्च | 

°) अज्ञातार्थ क प्र (पा ५,३,७०) तत-स्वरश्च । 

१) नाप । उस अणणन्तम्‌ उप प्रक्रतिसरमू । 

°) पाठ ?। श्रिये पू (भू) ष ( त )न्निषु (ष )कृतेव 
देवा इति द्विपद पाद-शोध इति कत्रा աա Վ =भि 
>प्‌(५/३> कतरि) 'फत->>यनि प्रर इति Տարավ 
(तु ऋ १०, १४३,६ स॒ ` भूषतम्‌ इति सकर्मक հզ 
ऋ १०,६६, यज्ञ-निव्कृत्‌- इति वैश्वदेव विप, एज 
5% =इप्कृता+इव इति मन्यमानौ श्रतिस्वरसं नेदीय 
इव स्पशुकौ, Հց 62४ , 0४ । चर १०, ९५,३ मा 
१६, ४६ तुलया |, ९७ १, १७ Վա यनि ՀԳԱ 
191 | इति, 07 "ՄՏ १८६ =इषु-कृते | ՀՀ | 
इति, Հ. सा इषु-+ कंत->> कस. इतीव टीकमानौ स्वरत" 


जि गनन अण+ 


पर्यनुयोज्यौ ) । एव स्थिते हि «ոպ युवा निष्‌- 
(=इष्‌- ) कृतौ देवाविव सन्तौ सूर्याया वहतु श्रिये भषतम्‌ ! 
इतिवा द्र । 

) नाप (तूणीर-)। उस उप «ՎԱՀԻԿ» 
प्र प्रकृतिस्वरश्च । 

8) զԹ «Վ यम्‌ इति 0-Թ- ՀԿ ? । 

५) चिप (रुद्र-)। ՅԱԿ (पा ६,१,१७६) । 

°) बिष । वस ԿՎ արել 

3 मपा प्मते< > मद्वय इति पाभे | 

म) सपा १मते<>°मतीभ्थ उत्ति पाभे । 

1) सपा «ԱՀՀ इति पाभे । 

=) «թմ स्त्रे? यनि शोध (तु ते प्रभृ )। 
०) सपा पाण २,१७,१३ विशिष्ट पामे । 

०) पाभे कृते प्र ८४४ ॐ ८ि द्र । 

४) व्यु क्रते ६ ४०३८ टि द्र । द्वि सत्‌ वा. क्रिवि द । 
Ց बिष, ( इन्द्र प्रद्ध )। बस पूप प्रक्कतिस्वरस्‌ ¦ 
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५) क्यजन्तात नाधा लसा निघातेवा स्त्र । 8 
इत्ति पपा । 

०) पस अन्तोदात्त । Ց समाहारेद्वस अन्तोदात्त । 

) नाप ւ (इपु-धर्‌-) उस उप अस्‌ ( क्षेपणे ) + 
अणू प्र प्रकृतिस्वरश्च | 

Ց) पाठ १। सति पाठस्य साथुले बनि 
विशेष-वाचक सत 454-- इत्यत इतरत द्र 
घा अर्थ व्यु च} 

१) इप्णुनि इति मूको पाभे | 8% 74 Թառ 
इति शोघुकी ( तु सस्थ "अयै बहुनि मा??? अपावहदिमा 
इत्यपि तदीय शोध द्र 

8) सति पाटस्य साथुल्वे व्यु * । 

0) व्यु ? ,/इष्‌ (इच्छायाम्‌ )>>र्यांन भाप (ठु ՎՏ 
>>शुरुघ-- ५ वृक्ष > पक्षुष्‌-, प्रभ इति ४७1१, 
१९१] MWA ) | 

1) बप्रा । याच्याक्मण भाष Հա द्र (तु निघ 
। ३,१९ | वे । ऋ ८, ६९,२ | सा | का &,३, २] 


निश्चेय-रस्य-पदाथ- 
। एव स्थिते च 


इप्वा(षु-आ)स*- -स गौ १७,५, 
२,५,७ ९ ११ १३, १५ --सम्‌ | 


?२हषुः- -प्रनि शा २०,१८,१¦ | 


१ इषुका- १३इघु~ 2 
२इषुकाः- -०के प १९,२९,५ 


५/ इघुष्य' †इएुध्यति ऋ ५,५०,१ | 
मा ४,८२१,९६७ २२,२१, फा! 
335, १२,७,२ २४, ७,४, त 

3» छै, १,९,१* ६,१,२; 

Հ «9 ७, ३, ६, 

»१५९,० 

†इघुश्यसि Հ, ६९, २, की | 


कक rem Same աու. 


उम [मा ४8,८1४ प्रभृ , वैतु पाधा ।करड्वा ] ' 


वारधारणे इति, भा | तै १,२,२,१ | 07 <इचु- 
Բ-- इति) । 

) भसि इति पाठे? यनि शोध" (तु सपा ԹԿ, ५०, 
५ प्रख्ू,)। *)स्त्री भ प्र (पा ३,३,१०२) ՀԱՅՈՑ | 


| इ 


इष्‌ «कुल 
२,८६२, जे ४,२५२ 
इघुध्यत-- -ध्यते क्र १ १२८, 
| € 
इघुध्या- “या ऋ १,१२०,१ 
इपुध्यु-- «ԱՎ तप ४१,६ 
। इघुनघे- 44 १३पु- 7 
'इादेहाचस्‌, प १९, : 
?इप' त्र ६, १३, 
इ(स->)प्‌ ५ क (पणे) उप्कत>> 
ՅՐ ऋ ८,२०,।२६(१,१२)| 
Տորո ऋ १०, ५३, ७, 
१०१,२ 
इप्करम्‌? ऋ १०,४८,८ 
१३ष्‌-कत?- -ता१ ऋ ८, १,1१२ 
(२० २६) 
† २इष-कतृ- -तारम्‌ ऋ ८, ९९ 


गौँ ६५, ५ १, ८ ६ ८, १० | ६ 


१३पु~ द्र 


क १,१४, । 
था अथ व्युच'ण(आ५/३इ!=४५/इर]) > 
आ इषे इति (लटि मपु१ प्र सर हि इत्यस्य योगाद- 


निघातश्चेति विमृश्यम्‌ वतु सा ռու जाइथतया 
प्रकृत स्प टीकसानौ १, « [तु Օդ) इष 
इतीव * 


Լ गती | > इणे | के- प्रत्ययान्तम्‌ | օա 
| एव स्थिते खलु सस्थ क्षयसि इति क्रिप निघातो 
ազա द्र |) । छन्दस्तस्ताबत, प्रकत रूप पाप्र 
= ई > इपे इतीव द्र (तु 18 धवा लकार च 
प्रति सढिहान |, 4४ च) । नेप्र तु / इर्‌ >*इषे 
>>ईप > यनि इति मतम्‌ द्र । 

տ) इस्‌ =निस्‌ (पाम ६, १,९| इति कृत्वा म्रादिषु उस 
षत्व च (पा १,४,५८,८,३,४१) । पूप इष्‌- इत्यस्य झूप- 
मिति G8४ |Թ ऋ ७,८६,६। MWA. च | 

ո) सोटि मघु३ तबाढेश (वैठु सपा ऋ ८,१,१२ सत्रै- 
तद्‌ र्पम्‌ १इप्कतृ->> -र्ता इति छद्‌-दृत्तम्‌ ) । 

०) प्रपु१ (तु ७छ ०४३ प्रम, यैतु वें सा कतरे 
इष्कर->-रम्‌ कृदू-इत्तसिति, एवं स्थिते हि पूप प्रकृति- 
स्वर प्रति पर्यनुयोज्यौ)। 

թ) गस तुन्नन्ते अनन्तरस्य ग स्पर" । 

Գ) >सपा काश्रौ ՉԿ, Կ, 35 । मै ४, ९,१२ कौ १, 
२२४ शौ १४, २, ४७ तैआ ४, २०, २ ता ९, १५,१ 
तु निष्कर्ता इति, आपमें १, ७,१ निष्क्ृता ? इति च पासे ॥ 
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४) परस्परं पामे भवन्ति । पृ ६३०/टि अपिद्र | 

1) प्रति उच्च? इति डा चिन्त्य । 

տ) सपा शौ ७,११२,१ असित्रसन्‌ इति पामे । 

य) ,/वश्‌ (कान्तौ) «ՎՊ (दीपौ) इत्येताभ्या यनि. 
साजात्य द्र । °) सपा तैब्रा ३,१,३,२ ष्यु° इति पाभे । 

०) सपा शौ ११,९,८ उत्सन्ना इति पाभे. । 

५) सपा, डस्छिषेत्‌ <> उड्छिनष्टि इति पामे, । 

ո) स्वर्‌? । झा. उच्छष्याते इति शोधुक । 


उच्‌-श्िष्ट- 


८६६ 


उच्‌«छि 
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[उच्छिष क्र ३, ७५, १६२, | 
खि ४,५ १२, ३४ मा १७, 
४५१ का १८,४, १३१, ते ४, | 
६,४, ५० कौ २, १९१३९ ' 
Փջի ६, १२७, १ १०, १,१७, | 
३१, प १, ५६, ४०, ९०, १$, | 
$१६,३६,७,३८,३ 'उच्छिषम्‌ | 
զ ७,१ ०, १०, १७,१५,२ 
उच्छिष्यृते मे ३,२, «Ի 
श उच्छिष्यते मे ४,४, ५ ७,२, 
थाउच्छिष्यते काठ २५, ३ ,क ३८, | 
६२, बाउदशिष्यत मे ४, २, १, र 
काठ ११,२, ՁԿ», क ३९, ५, 
उदशिष्यन्त काठ ३७, १४१, 
श[उच्छिघ्येत? Հ Կ, ७,३,४, द, | 
२,७,५ | 
उच्छेषि शौ ११,११, १३1०, पे | 
१०, १२, ९, १३, ३,१४, १०, 
११ 
उच-छिष्ट- -ष्ट काठ २८, ६ भा, क | 
४७, ՀՆ शो ११,९,१५,१६, | 
पै १६,८३,५,६, -ष्टम्‌ गमै १, 
६, १२", २, १, १२, काठ ७, 
१५, ११, ६, क ६,५५, शौ ९, 
१०,९, पे १६,११५,४, -ष्टस्य 
पै १९, ՀՀ, ५, ६, ՈՎ काठ 
२८,६५, क ४४,६१, शौ ११, | 











| 


१) सपा उच्छिष (तैब्रा ३, ७,६,२४ आपश्रौ ३, १४, 
३ च) <> उच्छेषि< > शौ ३,१९,८,८,८,१९,११, 


११,२०,१२,१९ मोचि इति पाभे । 


०) धा आदिर्दात्त उसे (पा ६,१,१९५) | 
Ց विप (आदित्यः) । बस Կ նապ: 


५) सपा उच्छिष्ट? < >> ՉԵՐ इति 


०) «ոա वोद” इति पाठे? यनि तेनोद” इति च शोध | 


(तु क ४,२ संस्कतुं टि )। 
१) गस उप प्रङ्कतिस्त्ररम्‌ । उप कृत्य 
(पा ३,१,१९३ 184 पाम प्रभू क्यपू प्र 


®) नाप ( ।हुतावशिष्ठः ब्रह्मौदन- ) । गस ल्युडन्तम्‌ 


oe epee 


we NF NS 


९,११,२३-२७, पे १६, ८३,१, 
८४, ३-८, -ष्टाय ते ७, ३,२०, 
१, काठ ४३,१०, -्टे मै १,६, 
१२१, शौ ११,३,२१, ९, ՀՆ 
Հ" ३,४, ५, ६-१०, १२, 
१३, १४२,१७-२२, पै १६, ८२, 
१९, २०३२,४, ՎՆ ६-१०, ८३, 
२-४,७-१०, ८४,१,२, “शी छ्टेन 
काठ ७, ՎԿ, क ६, Գ 
उच्छिष्ट-भाग”- -गा मै १, ६, 
१२०4 


उच्‌-छिप्य काठ ६, 3", क ४,२ 
बउच-छिष्य- -ष्य मे ३,९,२ 
Հ “छेषणई-. -णसू तै ६, Վ, 5 3 


१ "जात तै ६ ६ չ Գ ե 3 ն 
बा[उच्छेषण-भाग- -गा ¦ काठ७, 
१५१,२८,६, क ६,५,४४,६ 


उ(द्‌>) चू ५/छु(<श)च्‌ (दीप्तौ), 


> शोचि, उच्छोचस्व ऋ ७, २, 
[२० ( ८, ४८, 4), 154 
शोच>चा क्र ६,१६, ४५", कौ 
२,७३५ 


उच्‌-छोचन'- -नौ शौ ७,१००,१, 


पै १९, २६,११ 
उच्छोचन-प्रशोचन”-- -नौ शौ ७, 
१०० : Վ 





PRP PP 


उच्‌-छुयमाण-- 
उ(द्‌>)च्‌ ५ छि(«८श्रि), >>छापि, 


A, Sarma Ne ՄԿ aN जी जी. अली परी नमी मम hoe earner արգա Գ տառ 


पै १९, १२,१२! 

ड(दू->)चू-छु(<शु)ष्म”- -ष्म ते 
१,६,२,२, -ऽमा पे १, १११, 
२१” 
उ(द्‌ >)च्‌ /छू (<भश्र )थ्‌ , 
उद्‌ श्रथाय ऋ १,२४, १५, 
मा १२,१२, का १३, १,१३, 
तै १,५,११,३,४,२,१,३, मै १, 
२, ՎՀ, ७, १४, १७, काठ ३, 
Հ, १६, ८, ४०,११, क २,१५, 
फौ ३,१,४, जै २,५,१, शौ ७, 
८८,३,१८,४,६९,। उदू (श्रथाय) 
तै २,५,१२, १,४, २,११,२,५, 
२,१,३, मै २,७,८, ३,२,१,४, 
१०,४, १४, 3, काठ १९,११, 
२१,१३, क ३१,१ 

उच्‌ि द्र 


उच्छ्यते क ४०, ३१", ¶[उच्छू 
यति मै २, Ն ११, ४, ७, ९, 
उच्छूयन्ति Վ १७, १४, २, 
उच्छ्यातै शौ १२, ३, १५, पे 
१७, ३७, ५, उच्छ्यन्तु काठ 
३५,७, क ԱՀ, ९, उच्छूयस्व ऋ 
३, ८, २,३, मा ४,१०१, का 
४, ४, ४, 1मि १, २, ११, ४, 


उच्‌-छोचयत्‌- -यन्‌ शौ ५, २२,२, | १३, १२, काठ १५, १२ †, शौ 


उप प्रक्रतिस्वरम्‌ । 

०) तच्छेष? इति सात ?। 

1) वैतु թա ७% उद्‌ इति पथक्‌ पदमिति । 

१) विप (श्रः) । गस उप कतरि պ प्र प्रकृति- 
स्परश्च। *) दस झन्तोदात्त । 

1) सपा शौ ६, २०,३ अभिशोचयिष्ण इति पाभे । 
४8) विप (अभि- )। मध्यमपदलोपिनि बस Վ 





पाभे | 


प्रक्ृतिस्वरम्‌ | 
थक्‌ प्र उसे २) वा १1 सपा ऋ १,१९१,४ शौ ६,५२,२ अदृष्टा, 
इति |) | इति पाभे । 


०) सपा काठ २६,१० श्रयते इति पाभे | 


८६७ 
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३ १२,२, ६,१४२,१, २, पे ३,| ३२३,जब्‌ 
२०,२ उच्छुयतात्‌ मा ՀՅՀՏ,| उच्‌-छ्वसत्‌- -सन्त पे १९,९,११ 
का २५,६ ७, तै ७ ४,१९,२, | [उच-छवास- -से ऋ ९, ८६,४३, 
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.- oom 


ԱՆՆ 
काठ ४४,८ | कौ १, ५६४, २, ९६४ जै १, ' 
उद्‌ अश्रेत्‌ ऋ ७, ६२, १, | ५७,११, ७,२०,८ शौ १८, ३, , 
७६,१ १८ | 
उच्छियेताम्‌ पे ५,१४,१ उच्यमान- ४/वच्‌ द्र | 





उच्छापय मा २३,२६, का २५, 
६,६, मै ३,१३,१ | 
$उच-छुयमा (ण-> )णा*- -णा मा | 
२९,५, का ३१, १,५ तै ५, १, 
११, २, मे ३, १६, २, काठ | 
४६, २ 
उच्‌-छित- -त पै १७, १४, १०, 
-तम्‌ शौ १३,४,३ 
?उच्ट्रेय शौ १९, १४, १, पै २०, 


४ उः (बधा ) 
उग्र प्रा^- -०्ग्र ऋ Հ, २४,७,४६, 
२० “०ग्र ऋ १, ३३, ।५, ६, 
४१, ३], १२९,(७,४) ५], ३, | 
४६,२, ७, २,१८१ (७, ६०, | 
३, ८, २५,७)।,२०,७ २४,४, 
५,३२, २, ६, १७,१, १०,२३, | 
८, २५, १, ३७, १, ५३,४, ७, 
२२,८, २५,१,४, २८,२, ८,६, 














२१,१० ।१४, ՀՆ १०|, १८, ३५, Ն 
उ( दू-> ) च्‌-ळूल ( <श्ल ) ङ्ख" १०,११३,३, तै १, ७,१३,२1, 

Յի शौ १०,२,१५ मै छ, १२, ३1, काठ Հ १६1, | 
उ( दूर) ՎՀ/ԳՎ( ՀԿ ) ऽच्‌, कौ १, २३१, २६३], जै १, 

1उच्छ्वब्चस्व क्र १०,१८,११०, २४, ९, २८, १1, ४,२०, ՀԵ 


शौ १, १०,२, ४, ११, २, १०, 
२१, २०, ७३,२, Վ १, ९,४, 
७, ११,९, १७, १५,१, २०,९ 
१६,१०४,१०, १०५,३, १०६, 
१,~्र ऋ १,५,४,५१,११,५५, 


१४२,६९, शौ १८,३,५० 
†उच्‌-छ्वञ्चमा( न> )चा~ -ना ऋ 
१०,१८,१२, शौ १८, ३,५१ 
उ(द्‌>) च्‌/छब( <ख ) स्‌, > | 
छवासि, उद्‌ श्वासयन्ति काठ | 


5) विप (द्वार-) । गस शानजन्तम्‌ उप प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 
आतैर उच्छृ? इतिवा द्र (वेतु सा ह विः 
उच्छ° इति, उ म उदातैर्‌ इति द्विस्वरोयोग इति च) । 

०) पाठ पपा ՅԱՏ» इति| «2: उदू । श्रेय 


| 
| 


a, 





a a I] 


३,१००, १२, १२७,११ १३०, 
७,१५२,२, १६५,६, १०,१७१, 
५, १७९, ६, =, २३, १२, ३३, 
८, ३,३ ०, ३, ३ ६,५ ४८, ४, ծ, 
१६, २०,२०,१ ६, २२,२, २३, 
७, Կ, ՀՀ, ८, ७३, ७,६, १६, 
३९ १८,६, २३, ३, ७, २०,१ 

३४,१०, ३८,६ ४०,३, ԿՏ, 
ՀՀ ८२,५ ८,१,२५, ३,१५, 
४९, ७ (५०, ७)|, २१,२, २९, 
५, ३२,२, ९, १०९, २२|,३३, 
९, ५२,५, [५ ६५,५|, १०,२९, 
३, Ն ७ ७३,१, ९७,१२. 
१०३, ५ १०९, ११, ११३, ६, 
१२०,१, खि ३, १,७, २,७, ४, 
ԿՆ मा Հ, ४६, १२,८६1, १७ 
२४, ३७, २०, ४८, 1३२३, 
६४, ८०, ३९, ७, का ८, २१, 
१, १३,६, ՀԵ १८,२,९, ४, 
५, २२,५२1, २२,५, १०, 
६,११, ३९, ५,१, तै १, ६, २, 
ԳՆ १०, १, २,३, ९,१, ४,५, 
१,६,११,४,२,३, ९,२, ४,४, 
१ ,४,२,६,४†, ६,२,६, ४,२†, 
में १, ३, २०१, ४,१४१, २,३, 
२००, ५,१०, ७, १३1, १०,२, 


०) तु टि ՅՎ २,२५१ । ¦) भावे घनन्ते थादि-स्वर | 
४) पाधा उसे , तस्य च हिंसाया बृद्धी प्रश बृत्ति द्र । 
०) विप च नाप च। र्‌ प्र उसे (पाउ २, १३) 
तत्खरश्वेति विमृश्यम्‌ (तु टि भोजस्‌-, चञ्र- )। 


इति शोध द्र (ठु सा शा, ) इति प्रथम कल्प, 
एव स्थिते उदू इति आगाम्‌ इत्यनेन युक्त यद्र । | 
सपा. आपश्रौ । ६,२९,१ | आपमं ।२, १५,१] 34 श्रेय 
इति पाठमनु इदम्‌ उ श्रय «ապպա पाठ सभाव्येतेति 
द्वितीय कल्पः (तु पै ք इश्वेया इति, Կ) 
०) नाप (पुरुषाज्न-विशेष-) | प्रास निरुदकादित्वादन्तो- 

दात्त (पा ६,२,१८४)। "छल्ख” इति ՔՄ प्रश प्रू । 
4) सपा पे १६, ५९,१ !भहिकनंकौ इति पाभे । 


ԳՐ ( ऋ २,३३,३) = मूग? (पे १५,२०२) इत्यत - 
४ *बज्‌ = ९/*उज्‌ इत्यपि संकेतग्रह सुलभ द्र । 

!) पाठ ? अख्यत्‌ (तु ऋ ७,६,३) इति किप अनुरोधात्‌ 
"ग्र इति शोध द्र (तु,सपा शौ १८,३, २३०४ [३२१३ 
टि |, वैतु वें सा ար प्रश्र यमि स १ इति, LE. 
जनिमन्‌ इत्यस्य विप इति कृत्वा -ग्रा इति । 

1) सपा उञ्रः<< उग्र॒म्‌ इति पामे | 

४) सकृत्‌ सपा तै १,६,२,१,१०,१ पाठाऽभाव- । 


५ उज्‌ > 
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२० | मा ११,६४ का १२, ६,५ माश ६, ५, ४, १३ ठु 
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/) नाप । पपा नावग्रह, (ठु शौच ४,६२) । 
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३, «ոթ ३४, ८, १४, शौ 
5, ४३, २, ९, १२, १९, 
-तम्‌ ऋ १०, १४९, २, शो रे, 
१५,४, पै १९, ४९,२, -ता शौ 
६,४४,३, -ता मे २, २, ԿՆ 
-ताय मा २२, ८, का २४, ३, 
४, तै ७, १,१९,३, मे ३, १?, 





| 





AS SY 


८९० 


३,१, †उदपश्षन्‌ ऋ १, ९२, २, 
मौ २,११०६, उद अपछन्‌ क्र 
१, १२४, [१२ , 5, ६४, ६], 
६, ६४, २, उदपप्ताम ԿՅ 
१९,१ 

उत्पातयति ऋ १,४८,५, उत्पा- 
तयासि शौ १२, ३,५३, प १७, 
४१, २, उत्पातयाथ शौ ४,१५, 
५ उत्पातयन्तु पै ५, ७, ४, 
उत्पातयस्व खि ४,५,२९', उत्‌- 
पातय पै ७,१०,८ 


¶उत्‌-पूत= 








८,६, भे २, १२,५, ४,९, २७, 
काठ १८, १६, २२,१, ३८, ५, 
क २९, ४, पे ७५, ६, ९ , २०, 
१०,३, (ՀՐՎ) मे ३,४,६ 


उ(द्‌>)त्‌ ४ पा (पाने), > पिब, 


उत्पिबन्ति मे ४, १, १०, काठ 
३१,८, क ४७, ८ 


उ(द्‌ >)ल्‌ पा", उत्पिपीते ते ३, 


२,१०,२, मै ४,५,८ 


उत्‌-पिपान- -न शौ ५,२०,७, पे९, 


२४,८,२०,९,१, “नम शो १३, 


उत्‌-पतत्‌- -तन्‌ क्र २, 43,3, १,३१, पे१८,१७,१०,२०, ९, ३ 
खिसा ४, ६, पै १६, २३, १०, | उत्पात”- -ता शौ १९, ९,७ 
-तन्तम्‌ शौ १९, ६५, १, पे| उत्‌-पारण- उत्‌ «पृ द्र 
१६, १५०,४ उ(द्‌ >)त्‌ </पू,  उत्पुनाति मै ४, 

उत्‌-पतिष्य॒त्‌- -प्यन्‌ तै ७, Կ, ८, १,६,९,१२, काठ ३१, ४, रे७, 
पथु, शौ १८,४,१४ २, क ४७, ४, ¶ उप्पुनन्ति मै 

खि ७, ५, १, तै ३, १,११, ४, | | उत्‌-प॒त्य^ काठ १०,७ ४, १,३, काठ २९, १, ३१, २, 

मै ४, १२, ५, काठ ११,९,१३, | उत-पातिन- -ती मै ३, २,५१ क ४७५, २, ४७, २, उत्पुनामि 

शौ ६,२२,१, ९,१५,२२$,१३, | ड(द्‌ )त्‌ ५ पद्‌ ›> पादि, उत्पादयसि मा १,१२, ३१", १०,६, का १, 

३,९, पे ९,३,७&, १६.६९,१३, चै ७,२१.६ ४,१, १०,३१, ११,४,२, तै १, 

१७, १२, १०१०, १९,२२, | उत्‌-पन्न- “क्न खिसा २६, १८, शौ ८, १२, १०, शौ १२, १,३०, पै 

१०, उत्पतासि ՎԿ, १४, ७, २०, १३०,१३! १७, ३,११, उत्पुनातु ते १, १, 

उत्पतन्तु पे ५, ७,२, उत्पत खि | उ(द्‌>)त्‌ ५ पश ५,१, १०, ३, मै १, १,६, ९, 

७५,१५,८५, भृउदपतत्‌ तै ६,१, | ४उत्‌-पश्यत- -इयन्त ոտ १,५०, ४,१,६, ९,१२, काठ १,५,३१, 

६,२९, ३, मै ३,५, ३, ७, काठ १०, मा २०, २१, २७, १०, ४, पे २०,४३, ५ 

२३,१०*,२४, ६, क ३७,१ չժ ३७,१४, ३८,२४, का २२, १, उद्‌ पविषम्‌ पे १९,३८,८१ 

उद्‌ पेततु शौ ७, १००, १९, ६, २९, १, १०, ३५, ४, १३, | १] उत-पूत- -वम्‌ मै १, ४, १३, 

` ԽԱՎ १, १९१.९, पै ७, | ३८,५५७, तै ४१,७४. ५ १, | ढोल का रु, ऋ १, १९१,९, पै ७३, ३८,५,५, तै ४,१,७,४, Կ, Գ, -ते मै १,१०,१२, काठ ३६,६ 


5) सपा ऋ १०,१६२,३ विशिष्ट पाभे । | १) तु वैप ३,१०३१०। 

०) तै पपा "त-स्थि" इति । °) “पन्ति इति पाठे ¦  ՞) सपा शौ ७,५५,७ $उद्रोहन्त इति पाभे । 
शोध । १) पाठ * (तु टि उत्पन्न->>-न्ने)। | ?) जुहो, धा պար अभिद्रोहे च वृत्ति उस । 

०) सपा उदू पेततु <>उद्‌ पेताम्‌ इति पाभे । | ")«- इत्यपि मूको पाठ । नाप ( महाभूतविकार- 

Դ सपा खिसा २९,२६ उत्पादयसि इति पाभे । भूकम्पादि-) । व्यु ?। नत्‌-पा° इति पपा । < उद्‌ ४/ पत्‌ 

४) पाभे प्र ८६५५४ टि द्र । इति शक प्रसू । उद्-बत्‌- (>>'वत्‌-)+ भात- 

ո) उस्पत्ति->> -त्या इति पाठे ? यनि शोध । (भाप )>नैप्र यनि बस पूप प्रक्कतिस्वरम्‌ इति तु मतम्‌ । 

1) तु, 97 , वैठु शपा उत्पन्न (सै) इति! खि ७, "Վ तैब्रा १,७,६,३ आपश्रौ १८,२३,२१ । मै २, 
१५,८ उत्पत इति चानन्विताविव पाठौ । | ६,८,४,४,२ काठ १७,६ ठु पुनामि इति पाभे 


३, काठ ४१, १०, -भुतायाम्‌ 
काठ १०, १०° 

¶उ(द>)त्‌ पतच, उत्पच्यन्ते काठ 
२३,४, क ३६, १ 

ड (द्‌?) त्‌ “पत्‌ (गतौ), > पाति, 
1उत्पतन्ति ऋ १, १६४,४७, 


उत्पूत-शुष्म- 





re A PT) Հ 


उत्पूत-झुऽम* 
१,१? 
ड (दू >>) त्‌ ५/ पण्‌ , उत्शणत्‌ , उद्‌ 


(पणत्‌) पै ८, ११,९, उत्छणात्‌ 


पे ८,१८,८, उत्प्ृण पे Հ, ११ 
१०, ? उत्पृणास्‌ प ८, १८,७ 

बृउ(द >>)त-प्रृष्टि'- -ष्टि मै ४,२, 
१४, -ष्टिम्‌ काठ १३,३ 

उ(द्‌??)त्‌ «/ पृ,> पारि, उत्पुपूर्या 
ऋ Կ, ६, ९, मा १५९, «ԿՆ का 
१६, ५, २५, तै २, २, १२, ७, 
४,४,४,६, मै २,१३,५, कौ २, 
३७४, जै ३,३०,१७ 
उद्‌ पारयन्ति ऋ १,१८२, Գ» 
उत्पारयामसि शौ ८, १, १८, 
पे १६, २, ७ 
उदू अपीपरन्‌ शौ ८, १, १७, 
पै १६,२, १०, उदू 
शौ ८, १, १९, २, ९, पे १६, 
२-३,८ 

उत्-पारण"- -णस्य शौ Կ, ३० 

१२, पै ९,१४,२ 

ड(द्‌>)त्‌-प्र५/ हि, उद्‌ प्रहिण्म 
पै २०,१ ७,१०१ 

उ(द्‌ >)त्‌ ց > प्रावि, डआवयन्तु 
पै ३,२३,२ 

उ(द्‌>)त्‌४/ घुष्‌ 
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उत्‌-प्रष्‌ -. -प्रष का २, ५,३ | 
बृउ(द्‌ >)व्‌ ५/५्लु, डत्पट्वते मे ४ 


८,५, उद्‌ प्लवन्ते मै १,१० 
१३, काठ ३६, 

? उत्या Վ १७,२५, 

?उत्वदायी रशमि द्ध ता विदुयों 


ताविवदपरीयि पे १९,४५,७ 


उत्स- प्रखर /उद,न्द्‌ द्र 
उ(द्‌>)त्‌ ४ सञ्ज्‌ 


उत्‌-सत्त- 
? उत्सक्त-पव्नी पे १,१००,२ 
१ उव्सक्त-मेषज- -जम्‌ Վ २०, 
३३,५ 
¶ उत्‌-सङ्ग'- -ङ्गे मै १, ६,१२, ४, 
३,१, काठ १२, २ 
उत्‌-सङ्गि(न्‌>>)नीः- -नीम्‌ पै २०, 


१८,८ 


अपीपरम्‌ | उत्‌-स(क्थ>)कथी*~ ան मा 


२३,२१, का २%,६,१ 

ड(द्‌ > )त्‌ सदू, > सीद, सादि, 
उत्सीदति मे १,७, २०, ३% ४ 
३,२,२, काठ Հ, १५, ९,१ ,३, 
१०, ४, क ८,३,४ ,६, उदू ` 
सीदेत्‌ तै डे, ४,१ ०, 
उतूसदन ऋ Հ, ६३, २ 
बृउत्सादयते मे १, ७, ४, ५९, 
काठ ९, २, ३, क ८, ५", ६, 


उत्सादयति काठ १०, «Վ 


उत्सादयेत में १,६,५१ 


उत-सन्न”- ~न्ना शौ ११, ९,८ 


¶उप्सन्न-यज्ञ°- -ज्ञ तै ५,३,१, 
१, ४, १२, ३, ७, ८,१, मे १, 
११, ६, ३े,२,९, ४, ३,३१, ४, 
७, काठ १४, ६, २०, १०, क 
३१,१२ 


उत्‌-साद्‌"~ -दुस्‌ मा २५,१, का 


२७, १,१, मै ३, १५,१, -देन१ 
तै ५, ७, ११, १, काठ ५३, १, 
-देभ्य मा ३०, १०, का ३४, 
२,२ 

उत्साद-तस (>> ) खि,७,२,६, 
मा २१,४३-४५, का २३,५,३३, 
मे ४,१३,७, काठ १८,२१ 


उत्‌-सादयिष्यत्‌- -ष्यन्‌ काठ १०, 


1 


बृउत्‌-साद्य मे १,७, २ 

उत्‌-सा्मान- -न. काठ १०,४१ 

¶उत-सीदव्‌ः- -दन्‌ मै १, ७, २, 
२ 


४, ३,२, २, काठ ८, १५, 
९,१५३, क ८,३,४१,६ 
उत्सीदूनः~ काठपुष्पि ९ 


उत्‌-सगे-, उत-सरगस्‌, उत-सजैस्‌ 


उत्‌५/सज्‌ द्र 


उत्‌-सब- उत्‌«/सू (प्रेरणे ) द्र 


०) विप (हविसू-) । बस पूप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 

०) सपा उत्पूत°< > उञ्जीत° इति ԿԳ । 

०) विप ( वृषभ- । उन्नत-कक्कदू- |) । मध्यमपदलोपिनि 
बस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌ (तु ու ՀՎզԹ., उद्‌- 
भ्रृष्टि-) । १) गस भावे «աա ՅԿ նգա 

०) सपा शौ ७, १२०,३ निर्‌ «Թայ इति पाभे । 

Ց नाप । गस क्विवन्तसू उप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 

४) =सपा काश्रौ ३,८,१ कौसू ६,१ । तेत्रा ३,७,६, 
ՀԳ आपश्रौ ३, १०,१ माश्रौ १,३, ५, १३ तु अवप्रुष 
इति पाभे । ७) ठु पृ ७०३ 6 टि. । 

Ց नाप. । गस. घजन्ते थादि-स्वर- । 


աա | Կ । घिनुण प्र उस (पाई ) विप । घिबुण्‌ प्र उस (पा हे, २,१४२) | 


४) विप (स्री-) । मध्यमपद्लोपिनि बस पूप «արլ 
3 सपा तै ७,४,१९,१ काठ ४४,८ उत्‌, सक्थ्यो; 
इति द्विपद पाभे । 

=) पृ ३७६ Հարթ इत्यत्र असि (कप्र [तु सपा 
काठ ८,१५]) इति च यनि चेति द्विपद शोधः 

१) Պ- इति स्वरभेद वेप २ यद्र । 

०) कस अन्तोदात्त । 

Ք) नाप (अश्वाङ्गनविशेष-)। गस घजन्ते थादि-स्वर է 
५) सपा दुस्‌ < > १देन इति पासे । 

२) उत्‌-सीदत्‌->> -दन्‌ इत्यतो मत्वर्थीय अच्‌ प्र । 


उ(द >)त Թ (वन्बने) 
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उ (दर) त्‌ सि (तः्ग्ने) उप्सि- 
नाति ऋ १,१०५,२ 
प्व-नित- न्‍त गा ६,१११, ३ | 
-ता झौ ६,११२, °, प १९, | 
०१,१३ | 
(ՎՀ डा सञ्जन्ति ' 
मा २०, २८, फा २५०२,५ उड 
सिज्चसे ऋ १०, १०५,१० 
Թո Թոր ऋ ७,१६, 
११, म २,१३,८, को २,५५,२, 
८६३, जे २, ६,१ 3, १,१ 
उस्मिक्त Վ प,९,८ 
ड(द्‌>)त्‌५ सिध्‌, «ՀՎ पं १२, 


—— ree eae SS = 





ծ दि १० 
उत्‌-सिस/सत्‌- उत्‌/सप्‌ त्र 
उत्‌-खीदत्‌-, "न~ ապ द्र 


Բ" 


उ(>>द)त्‌ स्‌ (पेर्णे), बृउत्सुर्वा 
काठ १९,५, क ३०, 3 | 
†उत-सब^- -वे ऋ १,१०२,१, भा | 
३३,२९, का ३२,२,१२, -वेषु 
ऋश१,१००,८ 
उ(दु>) त्‌ ५ श्व, उद्‌'” सरियथ 
शो ३,९,५, पे ३,७, ६०, उत्स- 
Բաղ Կ २०,१३,५ 
Տ(«Հ )ՎՀՅՅ, ՀԱՅԱ ते 
, २, २, 31 उव्सजेत्‌ ते ६, 
२,९,११ 
उत्सृजते म ४,२, १०१, काठ 
२, क ३८, ५, कौ २, 















१०५९, शौ ६,३६,२, पे १९,४, | 





०) गस भावे अबन्ते थादि-स्वर । 
०) तु सस्य टि թա 


| 
ं 
°) सपा तैब्रा ३,१,३,२ उद्‌ सचते इति पाभे । 


°) तु सस्थ टि अनु। 


९) सपा खिसा ११,२१ अश्विना इति पाभे । भइनुते, 
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खु इति, [ऋ २,२४, ४| उत्‌ ./सिच इति च) 


०) पाठ ? (अया +उ>>) տապա > उदू उध्ख इति 
विकार । तु (टि | इति मतम्‌ [वु सपा पे७, ३०,४ 
यया इति पाठ [तत्रापि 'यथारूप >यथा कूप इति 
शोध स्यात्‌ (4 मना २, ६७)|, वेतु सा उद्‌ ।भपति] 
दृति, 8 उद्‌ | अचामि | इति, W९b९7, գու. ՀՀ 
[अच]| इति च क्रिउ । छ डि շի 

°) चा १ स्मराम स्यादिति । 

°) ճա (तु पृ ७३६ 6टि यत्र सपा एतदभावः)। 

०) प्र पित्त्वान्निघाते विऊ ավ 

/) नाप (सख्रोतस्‌-, निझर- [मेघ-, गो- इत्यौपचारिकौ 
द्र |)। सन्‌ प्र (पाउ ३,६४) नित्स्ररश्च (ठु पपा नावग्रह , 
या।१०,९], दे ।निघ ३, २३), वे भा सा ७७ प्रमृ 
च, वैतु या दे प्रद्ध पक्षान्तरे <उत्‌२/सदू इति वा 
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६४,६] < उत्‌ “सु |प्रसवे। इति, [ऋ १,१२१, <] < उत्‌ 


विशेष वेश यद्र । 
४) युथो उत्स जतधार , लहल्घारो अक्षित Վ 
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ट्र । Տրա परिणत Հպազ Պտ उत्स >("यह्दो 
> "यो> “यु> ) "उ उत्स >>उद्‌ «ՎՀ 
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1) नाप (այ क्विपि था स्त्ररो यथावस्थ | 

४) नाप ( कर्कट- | जलचर-विशेप- ।)। मत्वर्थे र प्र 
तत्स्वरश्च (तु WW १,२५२) । 
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°) विप (निधि- ।मा ३८,२२], ससुद्र- शो १,३,८।, 
अग्नि- ԼՅ Կ, ५,९,१]), नाप (समुद्रः, मेघ- ) । उस 
उप ,/घा+ कि, प्र प्रक्कतिस्वरश्च । 

Ց नाप (जलाशय-) | उस उप कर्मणि क्विप्‌ प्र तत. 
समासान्त अ. प्र तत्स्वरश्च । 

8) सपा "रस्‌ > रा इति पाभे | 

*) ԾՎ (अग्निः) । उस क्विबन्तस्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
उप. < ५/पू इति (तु ९% ॐ प्रश, वैतु सा पुर्‌ 
ՀՎ इति) । ի 

) विप, (मरुत-, वेनु, द्रप्सः प्रभू ) । उस क्विबन्तम्‌ 
उप प्रङ्ृतिस्वर्‌म्‌ । 


) सपा श्रुत ՀՀ-ն इति पाभे । 

5) विप (दारु- )। उस क्ताऽन्ते थादि-स्वर | 

1) नाप (समुद्र- | स्क वे प्रम |, उदौघ- ७8४ 
Bergaigne, LEZ ३५,४८६] वर्ष-घारासपात- (PW 
प्रम ])। षस अन्तोदात्त । उप =समूह- (तु रजोमेध- 
57, वैतु वें स्क ա उस क्कदूवृत्तिरिति) । 

տ) विष ( मस्त-, पर्जेन्य-)। उस պա ՅՎ 
प्रकृतिस्वरम्‌ । 

7) व्यप ( स्थान-विशेष- इति सा , नद-विशेष- इति 
स्क)। बस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌ (तु ऋ ४, ३०,१४,१५ 
प्रम )। यत्तु सा उस इत्याह तदू भावार्थःप्रदर्शनमात्र- 
मिति । 

°) नाप । उस श्रण्णन्तम्‌ उप प्रक्रतिस्वरम्‌ । 

Ք) =उद्‌-, ՅԳ- | ԹՎ प्र (पाउ २,३९) चित्स्वरश्च 
(ठु या ८२,२४], वैठु शौ ३, १३, ४ <उदू ९/अन्‌ 
[प्राणने] इति, Հ । निघ १,१२. <उत्‌/ खन्‌ इति वा 
उद्‌ «խա इति वा) । विशेष वैश यद्र । | 


नि ար թ ԱՀա": 


५/उद्‌,न्द्‌> 


क ३७, १¶ कौ २,६४९], शौ 
३,१३, ४, ५६,१४,१३, ११, ८, 
६, १००,२, १ ३%, ४, ७, ७७, 
१११, ԳԿԿ, ६,४,९,९, १०, 
१०, Հ, १४, Գ, १५, २०३, 
१०, ८,१४, ՀՁ, ३, २०, ՀԽ 
११,२, ४, १३,१३, पै २, ७१, 
Կ, ३,४,४, ४,१७५,६1१, ८,१०, 
८, १६, १०, ९, ७, १२, १९, 
Մ, १०, 2, 3 ե १३, ԿՆ, २३, 
१५,२२,९ , १६,६६,७, ६९, 
१०, ९७, ४, १०१, १०, १११, 
४, ११२, ८, ११४, ५, ११५, 
४, १२५, ५, १७, १२,५, ३८, 
९, १९, १३, ५, १८, ५, २६, 
१३, ३०, १० हि ४२, 3 4 ४७, 
१४, २०, ११, ४1, २१,८, 
~कस्य शौ १,१५,४, पे १,२४, 
ՀՅ. ՂԵ, Հ, द्‌, ३, ५, १७, 
२३,९, ՀԱՎ क्र १०,१६६,५१, 
काठ २२, ६१, क ३४, ११, 
-काय मा २२, २५, का २४, 
११,१, -के खि ७,१,१, मै ४, 
३, ३ १, काठ २५, ३, क 
३८,६१, शौ ४,१६,३, पे ४, 
१६, ६, Գ, ՀՆ ३, ९, ७, ६, 
~केन मै Հ, १, «भी , काठ ६, 


८९५ 
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34. ऊ ४, ՀՊՎ शो ७, ३४, | 


» ७, ६,६८,१, पे ६, २२,६, 
७, १९, १७,१३, -केषु शौ ९, 
२,६, पे १६,७६,५ 
उदक-स्व- -त्वम पे ՆՎ 
बाउदक-मिश्र- -श्रेण काठ ६, 
३, के ४,२ 
23485 ( क-आ )व्मन्‌*- -स्मान 
शौँ ८, ७, ९ , पे १६, १२, 
Վ 


उदुन्‌?- द्नू 40 १, १० ४, ३, 


नदनि ऋ १, ११६, २४, १०, 
६८, ८, झौँ २०, १६, ՀԵ 
-†दभि ऋ १, ՀԿ, Կ, १०४, 
४, २, १३, ५, Հ, ९८,५, १०, 
७८, ५, कौ १, ४०६, २, ६०, 
जै १,४५,८, ३,६, ६, शौ २०, 
१००, १,१३४, १§°, -द्र ° ऋ 
१,११२,१२, ७,६५,४, ८,१९, 
१४९, ३२, २५, १०, ६८,५५, 
१०२,४, Վ २,४,८,१:,२४, ३, 
५, ५, २४, ४,५,१३, २२, मै १, 
३,२६९,४,१४,१२†, काठ ११, 
९१:०४, १८,१५, शौ ७, १९,१४, 
२०,१६,५?, पे २०,७,३,२२, 
८, -द" ऋ ७,२०, Հ, ५,४५, 
१०, ८2५, ६, ८, १००,९, १०, 


«/उद्‌,न्द्‌ >> 






ली हनी नी जी fr ոնա ԿԳ 


६८, ४1, शौ ३, १२, ४, ७, 
४७,१, २०,१६,४, पे ३,२० 
४, ७, ६, ६१, १९, १५, ११* 
२०, १३,५ 
४/ उदन्य! 

उदन्य॒त्‌- -न्यन्‌ ऋ १०, 
९९,८ 

उदन्य, न्य- -न्यच ऋ Կ 
५४, २, -न्यच ऋ ५, ५७, १ 
-ԱՎ ऋ ९,८६९,९२७ 
ԹՀ (न्य>) नया - -न्या ऋ 

,७,३, काठ ՅԿ, १२, क ४८, 
१२ 

उद्न्य-ज- -जा ऋ १०, 
१०६,६ 
उदन-वत्‌०- -¶बत्‌ मै ४, १, 
३, काठ ३१, २, क ४७, २, 
-वता ऋ ५,८३,७, तै ՀՅ, १ 
११,६, काठ ११,१३, -¶वन्तः 
में ३, ८, ८, काठ २७, ९, क 
४०, Հ 
उद्म्व॒ती- -ती शौ १८, 
२,४८, -ती, ऋ ७, ५०,४, शौ 
१९, ९,१ 


उदनि 0)... 


उदनि-सत्‌- -सान्‌ ऋ ५, ४२, 
१४ 





५) विप (ओषधि-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । स्वरे? 
«րթ इति शोध, स्यात्‌। < उदन्‌-आ इत्यस्यैव प्राचीन- 
तरो विकारो वा भवेदिति տճճ २,२३८ । 

०) ՀՅզ-, उद-। कनि प्र उस ( पाउ २,१०७ )। 
तत्स्वरश्च (वैतु Վա [पा ६,१,६३॥ «८उदक-- इति) । 

°) छा ՅԱ इत्यस्य स्थाने शंपा उद्भव्संथ इति, 
खि, १७,१ शाश्रौ १२,२३,१ उद्भत्सत इति च पाभे । 

१) उदात्तनिवृत्तिस्वरेण वि स्वर । ९) द्वि (ठु सा 
Օր, बैतु ८९ ՎՎ, ७ Հտ [तृ१] इति) । 

*) सपा मा १८, ५५ का २०, ३,५ मै २, ४,७,१२,३ 
अघ्‌. इति पाभे | 


४) चेतु प्रश 80 ऊजबू-:>>-ध्नु इति पाभे । 

४) PW տա उहुनू->> "हव ՀԱՎԱ | 

1) թյ प्रश्न उहन->> “हा? इति पाभे। 

१) उन्ना इति पाठे? यनि शोध । 

४) सपा शौ २,७,१ ՅՈՎ: इति Գ । 

1) क्यजन्त नाधा (पा ७,४,३४)। 

տ) चिप (धारा-) । इदमर्थे यत्‌ प्र तितःस्तरश्च । 

ո) विप्र (अश्विनः) । उस डाऽन्तम्‌ उप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 
०) विप (प्राण-, रथः, हव्यः) । व्यु कते अक्षण्‌ -ब॒त्‌- 
टि द्र (वैतु पा ८,२,१३-८उद्कु~ इति) । 

9) ~उदुन्‌-। कनिच्‌ प्र उसे, (पाउ २,१०५) चित्स्रश्व। 


उद्र*- 
ՅԹՅ- Հոմ ऋ २, २ 
՛ ८,५, १० ९,७४, ५,१०, 
३०१,५० ६०, ते ७, २ ५,५३ 
गाठ ३८,१४, ՏՏՀ: 
(०९०५०, ६], खि ३, १-२, ९ 
डन्दत- «Հոլ ८ ऋ २,३,२ Վ ड । 
११,१, काठ ३८,६ 
उम्दती- -शनी त२,४,७,२, मे 
२,८, ५, काठ २,१ ११,९,-ती , 
ते ३,१ १ ; 
जोझन- -नन ՀԼ १३, ५३, वा 

१५४,६,१, त ४,३,१, १, Հ २, 
5,155, १८ ४, १४, काठ १६, 
१८, क ՁԿ, 

उद्‌(द्‌ ५ ग)स्‌(व्यामौ), ¶उदानभ ऋ 
८२५,१७, कौ २,१०३५ Ի 
०९४.५ 

?उद्कुळाया Կ ८,२, 

उदक-सख (> ), उदक-वात 
उद(ठ «/212,- दर 

?उदगायो शिवायो पे ७,१४,५ 

१उदग्रकाशिनं Կ १९,५२,१५ 

बगूउदडु-- -डू ते ७,४,५,४,५,४,२ ' 

डद्‌( «/Պ)Գ उदन्यति शा १० 

९ उदचाति Վ ७, ५, ६ 

११, उदचति पे १६,१०२, १, 


| 





re Հողա ԲԱՊո"«Ի՞՞" Պարապ क սորգո» ("Հր ՄՐ" ले 


उढ-अ(क्त>)-हा”--स्त। 'मा ३०, | 


-ծ- «աղ -.-. Թ» 
८ठ(दू-अ)छ,ब्चू- -दक,ग ऋ Հ, 


८९६ 


उदचासि जा १४,१, ३८ 
13242»2ՀՂ ऋ ५, ८ ३,८ भी 
४,१५.१६, Վ ७,७,१४ 


ի 
| 
յ 
յ 
| 
| 
EO | 
उद्च्यल Կ १६,१०२,१ | 


> - Հ 
ՉՏ: का 27, ` մ र्म «չ १1 
११, ७3, “,५ गाउ १७,७ 





५०,११ ,८,४,|1 ६५,१] २८, 
२, रि” ५७५, १२ 3 १७, १-४, 
मा ६, ३६, का ३3,२,५ , ६,८, 
७, त १,४,१, २, ६,४, ४, ३, 
म १,३,४,७,५,०, गाठ Յ,Գօ 
१७, १?, ३७, १०, ३९,१, क 
२, १७, [घि १, २७९, Հ, 
ԿՀՎ 1ज १,२९, ५, ३,४७, 
७, शौ २०, १२०, Ե १२८, 
३१० १३४,१-६, पे१६,११८,४ 
~-भीदड ते ५, ४, २,३, ४, 1०, 
१, म ९, ८, ५, 1०, ७ 1८ 
२,२,१, ६,१ डे, ३, ४, 1० 
१ छु, ३,१, फ्राठ ६, 
२१,१०, २६,२ , २८,२, ३, 
१८, ३६, ՎՀ, क ७, ६, Ն 
१२, ४४, Հ, ՉՀ, १६, शौ ७, 
४, ८, ९,१२,२१, पे १,३१,२, 
१६, १२६,३,१३९,२२, -दञ्च 





उद्‌ (द्‌५/अ) च्‌, ऽच्‌> 





क्र १७,८६,०१ धाम १,९८ 
२,६,१, ३,८ १० ४, ३, 1 < 
Կ, 225 १५,१ २१,१ ՀՀ, 
३१, थक ३१,१५ ४७, ८ शो 
२०, १२६, २२१ प १३, १४ 
जम क २, ԳԿ, Տ 


- 


१०, १३१,१ ՎՎ Հ ԿՀՎ, 
फाठ 2օ,3Վ, ऊ ३१, ५, सो 
२७, १२५, ११ Գ १९, १६, 
Հե, -जैची नै ३, Հ, ७ ԴՇ 
२प१,८, के ४०,१ 
उदीर्च/-- -ची मा १७, १३, 
१५,१३, फा १%,४,३, १६, २, 
१० तें ७, ३, ३, २, ६, २, » 
ՊԿՀ, ४ ५,१० 
४, म १,५,४, २, ७,१० 
८,३, १, १३, ११, काठ ७, २, 
१७,३ ८, २०, ११, २१, «Վ 
२२,९१], २९,७, क ५,२, २६, 
७, ३१, १३, ՅԿ ३५, शौ 


Հ 


ड; २७, ४, १२, ३, १०, ५ २, 
४९, ४, ५६, ४, रे, २४, ८ 
१७, ३६, १०, “वी मा १६, 
६४-६६, का १७, ४, १८२, ते 





०) զգ सा <उदू-द्राच- (ՀՅՀ «'हू) इति । | 
°) हष्युचुन्डन (तेत्रा २,६, ८,४ च) इत्यस्य स्थाने सपा | 
मा २०,४६ का २२,४,११ मोदमाना इति विशिष्ट पाभे , 
९) नाप (आप्लावः, ओघ- )। मनिन्‌ प्र ( पाउ ४, | 
१४५) नितस्वरश्च ( वैतु [पा ६,४, २९] मन्‌ प्र )। तु | 
माश ७,५,२,४५ यत्र अपाम्‌ ՎԻ -ओषधि- इति) | | 
०) सपा मा १५,६३ माश ८, ७, ३,१३ ता ६,४, ३ । 
जेमि १,७० हृदये इति पाभे | | 
१) पाठे ? उरुगछाया इति «ա. (तु रुपा शौ ७, 
३,४) । | 


») नाप ՀՅԳՎ- । रक्‌ प्र (पाउ २,१३) ՀԱՇՎ | 


6) व्यप (क्रषि-विशेप- | तु पाग २,४, ६९|) । व्यु २ | 
०) निष्ठायाम्‌ इड-अभाव [पा७,२,१५ (तु मा मे 
[पपा | सा उ म ४४, वेतु का मैं [पाठ | उदक्ता 
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२,६, पै १६, १०४, ६, -रे ऋ 
१,३०,३, ८,९१,५, मा ४,१२, 
का ४,५,४, मै १, २, ३, ४,५, 
९१, काठ १५, ३¶, शौ ११, 
७,३, पे ४,२६, ԿՎ, १३,१३, 
४, १६,१४८,७,१५३,२, -रेण 
मा २५, ८, का २७,८,२, तै 
२,६,८,५, ५,५, १६,१, मै ३, 
१५, ७, काठ ५३, ६, शौ ११, 
४ , ११" , पै १६, ५५-५७, 
१२, -ՀՎ ऋ १, २५, १५० 

ՀՎԵՀԱՀ- ~र शौ ११,४,११ 

उदय. ՅԻՍ मा २५,८, का २७, | उद्‌(द्‌ ,/अ) स्‌ (क्षेपणे), उदस्यन्ति पै 
८,२, तै ५, ७, १६, १, मै ३, १९,३०,८ 


^) सपा ऋ १०,१६३,३ हृदयात्‌ इति पाभे । 

०) = शरीर= इत्यर्थं औपचारिक इति օո" | 

°) नाप (अतिसाराख्यरोग-।तु सा ])। उस अष्ण- 
न्तमू उप प्रकृतिस्वरम | 

४) नाप । यत्‌ प्र (पा ४,३,५५) Տարա | 

०) तु सस्थ, दि, अभि। | 

) सपा “स्यति<> स्यतु इति ԿԳ | | 


१०२,४,४,३ २,४, ५,५,९, ७, 
४१,३, मा ३४,३६, तै ३, १, 
११,२, शौ ३,१६,३, ७,५२,४, 
















ता ऋ २, ३१, २°, उदावत्‌ 
ऋ १०,१०२,७५७ 
उद्‌-अवत्‌- -वता ऋ ६, १८, ९, 
-वन्तौ शौ ७,१००,२ 
उद्‌(द्‌-अ)व/सो,>सा, | 
शौ९,११,६, उदवस्यतुः पै १६, 
११६,१० 
उद्व-सान- 
१ृउद्वसानीय*- -य मै ४,८, 
६, “यम्‌ ते ३,५,४, ३, काठ २९, 
४, क ४०, ५ 
उद्‌-वाह, उद-्रज- ५/उद्,न्द्‌ ब्र 
उद्(द्‌ ५/अ)श्‌(व्यापतौ), उदशेम ऋ १, 
२४,५ 
उदश्या' ऋ Կ, ४२, १५, ԵՀ 
” अश्यास्‌ क्र ३,५४,२१, काठ 
१३,१५ 
1उदश्नुवन्ति ऋ ७, २२, Հ, 
शौ २०, ७३, २, उदश्ववत्‌ ऋ 
७,५९,४ 
उद-शराब- /उद्‌,न्दू द्र 


heroes erp DERRIDA հաաա աաա աան ve ee Si RN iT Գարո Ne हग होमिन li te al SW Թա बकरी पी बनी कर कसरत पक 


बृउद्-अस्य में १, १०, २०, काठ 
* ३६,१४ 


उद (द्‌ «/क)च्‌ द्र | उद्‌-हारी- %/उदू,न्द्‌ दर 
| उद्‌(द्‌५/अ)व्‌, †उद्व,>>वा ऋ १, | उदा (दू-आ) क (रणे), उदाकुरुत 


शौ १२,४,४१, पै १७,२०,१ 
Թո आक ऋ १०, ६७, ४, 
शौ २०, ९१, ४ 


प ३, २६ ,५, ४,३१.३, उद्वत  उदान्कु(त्य >)व्या- व्या ते ७, १, 


ԿՏՎ 


उदा(दू-आ) ԿԼ, उद्‌ आगन्‌ 


शौ १३,१,२:,२,९¦, पै १८,१५, 
२,२१,३ 

उदा(दू-आ) ४गा,उद्‌ आगात्‌ काठ 
७, १२, उदागास्‌ शौ १४, २, 
४४, पै १८, ११, ४, उद्‌' ` 
आगाम्‌! शौ १९, १४, १, पै 
२०,२१,१०, 

'उदाङ्कक Վ १६,१५,३* 

उदा(द्‌-आ)/ चक्ष्‌, बृउदाचष्टे मै २, 
३,५, ३, ७, ७ 

उदा (दू-आ) “चर्‌, |उदाचरत्‌ ऋ ७, 
ԿԿ, 9, शौ 8, प्‌, १ 9 զ ४, 
६,१ 

उद्‌-आज्ञ- उद्‌ ५/ अज्‌ द्र 

उदा(द्‌-आ)४/जन्‌ , उद्‌ आ (आ- 
अः) जनिष्ट ऋ Կ, ३१,३ 

उदा(दू-आ)«/दा(दाने) 

उदा-दाय मा १,२८, का १, ९, ६, 

तै १, १, ९, ३, मै १, १, १०, 
काठ १,९, क १,९ 

उदू-आज- उद(दु/अ)व दर 


न 


४) नाप (इष्टि-विशेष-) । छ> ईय प्र तत्स्वरश्च । 
०) उदू प्रतिळभन्ते इति & । 

') वैठु शा «աար 

1) तु सस्थ. टि ?उच्छरेय । सपा आपम॑ २,१५१ 
आगन्म इति पामे । 

#) पाठ ?। सपा शौ १०,४,४ अरंघुष इति पाभे । 
1) आ-अ° इति पपा, शोधाई (तु पा ८,१,७१) । 


उदा(द-आ) »/ नी 


२०० 


उदा-हृत,ता- 






कली कती जज 


उदा(द-आ) “नी, ¶[उढानयन्ति काट 
२६, २, क ४०, ५, जाउदू 
आनयन्ति ते ३, 4,3, १, 5,३, 
२,३, उदानय ते ६,५, ८, ६१ 
बृउदानीयते ते ६,३,८,३ 

2उदाभिषिक्ता ? काठ ३७, ९, पे ४, 
३,५ 
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११, २, काठ २, १५, १६, ९, 
-रा शौ ११, ११, १६, 
-०रा  शौ ११,१२,१, पे १०, 
१४, १०, -राणाम शौ ११, 
११,६, -रान्‌ शौ ६,११३, २४, 
११: ११, १, १५, २२, २४, 
पै १९, ३३, १२४, Հաա 


तै ४,६,५,१, ५९,४,७,१, मै २, 
१०, ६, में, ३, ९, काठ १८, 
४, २१,९, क २८,४ 
$उदा-रोह(त्‌पट)न्ती- -न्ती पै ४, 
१०,५ 
उदा(दू-आ) ५चृत्‌ , उद्‌ आवीबू- 
ताम शौ १४, २, ३६०, पै १८, 


उदा(द्‌-ग) ./*ह, उदाभरत्‌ पे ६,५, २, ६, ५, -रे' शौ ४, ११, ३, १०,६ 
२, ३, ७, उदाभरन पै ९, ११ , प डे, २५,५ बृउदा-वर्त"- -तै तै ६, ४, १, १, 
१३ उदारथि'- -थि ऋ १,१८७,१०, में ३, १०,६ 
उदा-सत्य Վ ९, ११,१४ काठ ४०, ८, पे ६, १६, १०, | उदा(द्‌-आ) / ख, 1उदासरन” कौ २, 
उदा (8-31) «/यच्छ (यमने), उदा- -थिम्‌ शौ ४,७,३१* ६६७, जै ३, ५५, ८ 


यच्छाति पे ९, १४, ५९, उदा- 
यच्छतु शो ५,३०,१५० 
डदा-य॒त्‌- उदे (दू-आ«/३) द्र 
डदू-आय्यं- उदि(द्‌ ९/३) द्र 
? उदार,रा- “(२९ ऋ १०, ४५,५, 
मा १२, ՀՀ, का १३, °, ५, 
ते ४, २,२,३, मे २, ५, ९, ४, 


१,८ 








4) च्सपा मारा Յ, ८,२, १, Յ,Հ» २,१ क काश्रौ १०, | 


६, २० आपश्रौ १२, ५,२, १३, १४, ११, १४,१, ७ | 
माश्रौ २, ३,२,९ तु अभ्युदानय इति ԿԳ । 

०) पाठे ! उता(त-अ)भिषिक्ता. इति शोध (तु सपा ऐआ 
९,१, १ तैब्रा २,७,८,२ ह ՀՅ सा 50 उदा। अभि" इति) 

°) सपा ऽच्छाति <> °च्छतु इति पाभे | 

°) ՀՈ । व्यु ?, 'तू-आ? इति पपा । 

°) विप (अमि-) इति कत्वा पपा अनुवे सा एज़ GW 
ग्रनु ՀՅՈՒ इति, उ म <उदू-आ/रा इति। 
चर-(=उरु-, बहु-)+ (९/४> घारि> | कतेरि |) घार- 
ՀՊԵՎԱ- (उस ) > नेप्र यनि इति तु मतम्‌ । 

) नाप, ( गुह्ययो नि-विशेष- ) । व्यु ? (,/ वृ। आवरणे 
> भाप ) वर- इति ०टि विशेष द्र (हु «Վ अन्त॒र्हित- 
इति चिप , ततकर्मवत्‌ सत्‌ աա इति क्विप «ար 
रस , बैतु सा =उत्पात- इति) । 

8) नाप । अथं ¦ मेघात्मना परिणतधूसः इति सा, 
कूहा- यद्वा वाष्प- इति एफ़ फा 5 ա, दीप्तिः, उत्बण- 
ज्वाला- इति भा सा (तैब्रा २,२, ९, Հ) शिष्ट 
«Թու ?) विप (श्री-)। शिष्ट eरि द्र । 


उदा(दु-आ) २/ रुहद , उदारोह पे १६, 


उद्‌ आरुहत्‌ काठ १८, १६, 
फ २९,४, उदारुहन्‌ फी १,९२, 
जै १,१०,२, शौ १८,१, ६११, | 
उदू आरुहम्‌, (उदू /आरुहम्‌ | ३, १६, ६, १२, Ն ११, -ता 
मा १७, ६७, का १८, ६,३, 





? उद्आहु. पै २, ८१, ३ 
उदा (द्‌-आ) «/6. उदाइरन्ति काठ 
१०, ११¶ 
थी उठादियते तै ६, २,९,४ 
उदा-हृत,ता- -तम्‌ पै २, १, ՀԵ 








खिसा २६, १७ 


1) नाप (अन्धकार- (թա Հտ պպ 0 टि 
द्र |)। व्यु 1। सा उद्‌ । आरे इति पदद्वयमाह? । 

१) विप (करम्भ-)। պ अर्थश्च?, पपा नावग्रह । 
गस उदू ९/कह+ णथिच्‌ प्र चित्खरश्व (तु ԹԳ, ८८ 
यत्र उद्रथि-- =समुद्रः) इति मतम्‌ । प्राचामर्वाचा समता 
विविधा अर्था समेत्यन्तेऽत्र तद्यथा, उध्वेगमनसाधन-, 
(इन्द्रियाणाम्‌ ) उद्दीपयितृ-, हषेयितृ- इति सा (ऋ | 5 , 
वाष्परुपेण उद्न्त्‌- इति एजफ़ ? ऋ प्रश , उदा (=उद्‌न्‌-) 
+ रथि- इति कुत्वा = इतस्तत प्रविचलत्‌-, तरङ्गित- इति 
७% , अवगन्तव्यः इति वें, उद्रिक्लातिजनक- इति 
सा [शौ |१। 

*) सपा 
इति पाभे । 

1) उदा° (तु पपा उदू, आ, अ°) इति स्त्रे? यनि 
शोध « (ठु पा८,१,७०, कौ 2% च)। 

ո) पाभ कृते पृ ६९७ £ टि द्र । 

ո) वैतु ऋ पृथक्‌ उद्‌ इति, छ अपार्थक आ इति च। 
०) नाप (रोग-विशेष-)। गस्‌ कतरि भजन्ते थादि-स्वर | 
४) पाभे इते पू ८०७६७यि ջ-| 


०थि <> शथिम्‌ , <> उदाहृतम्‌ 


उदि(ढ्‌ ५/३) 


A ना 


उदि(द्‌ ./इ ), ¶ उदयते म ३, ९ 


Կ, काठ ՀԿ, Կ, २७, १, क 


३९,२, ४२, १, उदयत्‌ पै १९, | 


४०, १४०, 1 उदयत्‌ ऋ ७, 
१०४,३, शौ ८, ४, ३, पे १६, 
९,३, उदयत्‌ पे ५,६, २, १९ 
ԳԿ, १२०, उदयताम्‌ शौ १, 
२२, १९, पे १, २८, १, उदयतु 
पे १२, २,११, बृउदायत ते ५, 


3.५, ५६ काठ २६,८, क ४१,६ | 


उदेति ऋ १, १५७, १, ७, 
६०, २, ६३,३, ४, १०, ३५ 
Հ, ३७, २, ՊԱՏ, ५, ४, २ 
७,५,१,२, में ३,६, ՀՎ, काठ 
१०,१३, को २, ११०८1, शौ 
१९, ५४,१, उदेति शृते २, ५, 
५,२१,४१, ՎՅ २,५,११, ३, 
४,९९, शौ १०,८,१६, १३, ४ 
७, उदेति «աթ ९, १५, २३, 
Հ, ९२, ३२, Հ, ३७, Հ, भाक 
३६,६, पै १२,६,८,१६,१०२, 
Կ, १७, ՀԿ, ५, उद्‌ एति 
ऋ १, १९१,४८, ४, १३, १, ७, 
६१, १, ६३, १, २, ६६, १४ 
शौ ५, २३, ६1, ६, ५२, 
उद्‌ एति ऋ १, १६४, ५१, 
उदू एति पै १९, ७, ५1, 
उदिति, का ११,५, ७1", बृउद्‌- 
यन्ति तै २,६,१०,४, ३,५,१०, 





९०९ 
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३, ६, ५, ८,१, भें ४, ४, १० 
» काठ २३, ՊՆ २८, ८", 
२९,३, ३०,२, ऊ ३६,६ ,४४, 
८ , ՍԿ, ४, ४६, Վ, उद्‌ 
यन्ति शौ ८,९,६, पे १६, १८, 
६, † उदेषि ऋ १, ५०, ५, कौ 
३,५,१०, जे ४,२, Հ, शौ १३, 
२,२० २०, ४७, १७, पे १८, 
ՀՀ, ५, उद्‌ पषि ऋ ८, 
९३,१, कौ १,१२५, २, ८००, 
३,५,१२{, जे १, १४,१, ४, 
२, ३, शौ २०, ७, १, उदिथ 
मा १०, १६१०, उदेतु ऋ ७, 
३५,८, शौ ५, १३,३, ३०,११, 
६,७६,११, १९,१०,८1, पे Հ, 
२,१, ९, १४, १, 23, Հ, ՀՀ, 
उदू एुतु तै ४, ६,४, «15, 
शौ ३, १९, ६३४, ८,२, ८, पे 
१, ५६, ՀԱՏ, १६,३, ९, 
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१, ते २,६,१२,३ मे ४,१०,६, 
शी१८,१,४४, 5381 १०, 
१८, Հ, ՀՎ, ԼԳ. २२”|, शौ 
१८, ३, ՀՆ पे १८, Գ», ३०, 
उदीराथाम्‌ ऋ ८,७३, १, उदी- 
ध्यम्‌ ऋ १,११३, १३ पे १०, 
१४, १०, उदू रतम्‌, उद्‌ 
( ऐरतम्‌ ) ऋ १, ११८।(११२, 
५) ६], Թա पेरत ऋ ७, 
२३, १, को १,३३० जै १,३४, 
८, शो २०,१२, १ 

“उदीरयति तै २, ४, १०, २, 
काठ ११,१०, उदीरयन्ति ऋ १, 
१६८, Հ, † उदीरयथः>थाः ऋ 
५,५५,५, ते २,४,८,२, उद्‌ 
ईरयत्‌ ऋ ८,७९, ६, उदीरयन्त 
ऋ ८,७४,३, उदीरयन्ठु फाठ ՀԿ, 
७१४, क ४८, ९, उदीरय ऋ 
१,४८,२, ५, ४२, ३, १०,११, 
६; शौ १८, १, २३; उदू * 
ईरयतम्‌ ऋ १०,३२९, २, {डदी- 
रयत,> तए मै २, ४, ७, काठ 
११, ९, ३०, ४२, क ४६, ७, 
शौ ४, १५, ५, पै Կ, ७,४, उदै- 
रयतस्‌ ऋ १०, ३९, ९ उदू ° 
एऐरयतम्‌ ऋ १, ११७, २४; 
उदू աոա ऋ १, ११२, 
[५(१ १४,९ ) 


पाभे । क्रियोपयुक्केष्वन्येषूपसगेषु सत्छु यनि पाठे ? उदिहि 
इति शोध संभाव्येत (तु भा सा )। 
°) Հող ता १, ३,३ | आश्रौ ५, ३,२२ तु उदीरति 
इति पाभे । ¦) सपा उद्‌°< > उदू-उद्‌° इति पाभे । 
४) शृतम्‌ इति पाठे? यनि शोधः । 


४) पामे कृते पृ ८८८॥रि द्र । 


क, 50. च} । 


1) ठु. सस्थ, रि. «խէ 
Ց सपा “यथा <> °यत-<्‌ > यत्ता इति «ռլ 
*) सक्कत्‌ “ढीर्पय” इति पाठे? यनि. झोध (तु सपा. 


उद्‌-३रुयत्‌ - 


we Ի" ली अजित. - 





उढीरयन्ती-- -न्ती न्छ १, ११३, | 

८, -न्तीस्‌ ऋ Հ, १०१,१६ 
उद-ईराण- -णा ऋ 8, ३९, 1५, 
७, ४४,२], शौ १२, १, २८, प ' 
१७,३,९, ՀՀ, १७,९? | 
?उदीळरी पे २०,४४,३ | 


| 
| 
| 


?उदीशयत्‌" Վ १७,१८,१ 

ढदी (द्‌ ../ई)घ, उदीषति काठ ३६,५, 
उदीषतु शौ ११, ११, २१ , 
बृउदेषत्‌ मै Հ» 5, ३ १०, 
१२ 

उदू-इंषित- -त ऋ १०, ११९, 

१२ 

उदु(द्‌ /३)क,उदौक्षत काठ १३, «१ 

डदु(द्‌ «“3उ)द्‌ , उद्‌ ` उदन्तु, उद्‌ 
(उदन्तु) खि ३,१६,२ 

डटु(द्‌ ./उ)ब्ज्‌ , उदुब्ज शौ ११,१,७, 
उदौब्जद ते ६, ५,९,१बू 

१उदुम्बर- -र खि ५२२,१०, शृते 
२,१,१,६, ५,४,४,५६,१,१०,१, 
३, ७, ड, ८,७,४,६,१ ՖՆ, 
२, ६,१,४,१,२,१०, Ն ९, ९५ 
१०,१, ७,४,१२,१$, भमै १, 
६,५,८,१ ,११,८, दे,१, २, ९, | 











५) विप (कलश-) | गस शवत्रन्तम्‌ (तु क्र ९,१२, ५, 


९०४ 


२, ६, ७, ४, 3, ८,९ ,४,४,२, 
६, ՎԵՆ ६,१,८,२, १२,१३, 

१९, १०२, २०, ५, ७, २१, ९, , 
१२, ՁԿ, १०“, ४४8, १$, क 
३,१२, ६, ७, Հօ, ८, ३१, ७, 
९, ४०, ३, शौ २०, १३६, 
१५, --रस्य ५ १७, २३, ३, ४, 
-रेण ते ७,३,१४,१ काठ ԳՅ, | 
է.1 











थ[?उदुस्बरी- -री क ४०, | 
३१९, -र्याम्‌ काठ २७०, १०१९ | 
औदुम्बर- Վ भृते २,१,१,६, | 
३,४,८,४, ६,१,४,१, मै २, ५, 
१थ्‌, काठ १२,१३५, शौ १९, 
३१, २,६,७, १०,११,१३,१४, 
पै १०, ५,२,६,७, १०,११,१३, 
१४, -रस्‌ शृते २,५, ४३, ५, 
२, ८, ५, में ३, Ն ՀՆ काठ 
२०,७१, क ३१,९१, शौ १९, 
३१,४, पे १०,५, ४, ~रस्य शौ 
१९, ३१, ३, पे १०, ५, ३, 
-धुराणि काठ Հ, २, क ६, ७, 
-रेग भृ तै ५,४,९,२,६,६,१०, 
१, भामं Ն ११, ८, ३,४,३,४, 








४,२, काठ २१,१ २१, शौ १९, | उद्‌-उह्य- उद््‌«/वह्द्र 


३१,१, पे १०,५,१ 
शृऔदुभ्बरी- री ते ५, १, 
१०,२,२,७, २, ६,२,१०, ३, में 
१, २, ९, ८,९*, फाठ २०, Կ, 
ՁԿ, १० , २६, ५, २९, ३, क 
३१, ७, ४०,३, ४१, ३, ४५, 
४, “री ते ५, ४, ६, १, काठ 
२१,८, -रीम्‌ ते ५,१, १०, १, 
२,७,३ ४ ,४,७, ३ , दै, २,१०, 
४,६, मै १,६,५, ३,१,९,२,६, 
काठ १९, १०, ՁՉ,ԿՆՁՏ,Ճ, 
२५,१०१, २६, ५, क ३०, ՀՆ 
३१,७,४०, २, ४१,३, -र्याम्‌ 
तै ६,२,१०,५ 
{२उदुम्बरः- -रो” 
१९,५२,९ 
१उदुम्बल'- -लम्‌ शौ ८,६,१७, पे 
१६,८०,८ 
२1 उदुम्बळ'- Հ" ऋ १०, १४, 
१२, शौ १८, २,१३ 
उदु(द्‌९/उ)ष्‌ , उदोषतु शौ १२, ११, 
११, बृउदौषत्‌ मै २,१, ११, 
४,१,१ 
उदोषिष्टम्‌ मै १, १,१३५ 


Հ. 


Վ Հ ०,१, १०, 


मलाला लि णिहणिणि 


| 184158 काठ क च समान शोध द्र (तु तयो मूको, 


६, ९७, ३२, रेड GW. GRV Old LZDMG ६०, 
७२९, 81 वें सा ԹՎ इति)। 

०) सपा शौ ६, १०८,५ वचसा इति पाभे । 

९) पाठे! उदोरयत्‌ इति शोध समभाव्येत । 

4) नाप (वृक्ष-विशेष-,तत्‌-फल- ՀԼ) । व्यु ¦ । पपा 
नावग्रह । ८उदुम्मर- ( < उद्‌ भ ) नेप्र इति 
माश ७,५५१,२२३ < / उन्द्‌ इति ՎԹՀ २, Ն ७४, 
उद्‌ /अम्ब्‌ इति अभा {पके}, < उदू + उम्बर- 
इति वाच शक | 

१) प्रा" प्रजापतेर्‌ चा एतदुद्र ՀՎ सदः । प्राजापत्य 
उद्गातोगुँदुस्बरः । यदू औदुम्बरीमाश्रयते | क. उच्छ्यते। 





इत्येवं शोधितं सन्त पाठम्‌ अनु भौदुम्बरी- > ~रीस्‌ | 


सप्र तै ६, २,१०,५ मै ३, ८, ९ च)। 

*) विप ( श्वुव-, इध्म-, यूप- 94 ) अवयवे विकारे वा 
अन्‌ प्र (पा ७, ३,१४०) जित्स्यरश्च । 

8) तु टि उदुम्बश- । 

०) साप बरी < >> Թ ( आश्रौ ६,१०, २० 
च) <> उलुम्बडौ ( तेआ ६,३,२ च) इति पाभे । 

1) बिष ?(रक्षस्‌-)। सा व्यप (रक्षो-विशेष-) इति । 

1) बिप [यम-दूत- (यम-श्वन्‌- ।=अहोरात्र-। तु शौ ८, 
१,९ काठ ३७,१४ शात्रा २,९)]। व्यु ?।पपा नावग्रह । 
<उर्‌-+ बल- [बस | इति | 

४) >सपा माश १,५, १,२५। तै १, १,१२,१ काठ 
१, १२ क १, १२ तु संताप्तम्‌ इति पाभे | 


उदू (द../ऊ)णु 





Յզլշ Հ/Պ. उदूर्णोति काठ ՀՀ, 


ՅՀ(4«/Թ)Ծ (वहने), 15358 काठ 
३०, २० कदे, ५ Հախ 
फाठ २७,५, २८,१?, क ४२,५ 
उद्ह शा ११,१,९, पे १६,८९, 
९, बाउढ्हेत काठ २६,१, क 





शर्मा १२,१ i Ճշ का 23,Ժ,Յչ 
त ७,२,७, २, में २,७,१४, काठ 


१६, १४, क २७, Կ, फो २. 


११६७, उदियषि ऋ १०,३७,४ 
'उदारिथ >>था ऋ २, ९, ३ 


मा १७, ७५, का १८, ६, ११, | 
तड Կ, ४ म ०, 1०, Հ, | 
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उद्‌(द-अ« ३) 


३, मै १, २, २, ३,६,६१, ४, 
६,५थ[ काठ २,२, ३”, २३,३, 
फ १,१४,१५, -ऋचम्‌ खि Կ, 
७,४,१६, का Կ, २, ६१, ते ३ 
4» «Վ &,४,९,१, ७ ५, 
34, मं १,२,७,३, ६, २०, काठ 
२,८, ՏԵԼ ऋ १, ५३, ԳԳ, 


४०, ४ थउद्हेत्‌ ते द, ३, ४५ 
से 3, २,६, ९,४ काठ २० 
२६,६ २७,५ २८,१ Ք 
१, ८,४१,४, ४२,५ 

ՅՀ( द «क्र ), च्छू, > अपि 
उद्‌ ऋच्छतु काठ ३७, ԳԿ, 
ՀՈԿ, १४, 11 , ५ ७, १,९ 
उद्‌(ऋच्छतु) काठ ३७,१५ 
उदियर्ति ऋ १, ११३,१५, 
३, ८,५ , ४, ४५, १ , ६, ४७, 
३, Գ, ८४, ४, ८६, ४१, १०, 
७५, ३, १२३, २, मै ४, १३, 
११, उदू इयति ऋ ६, ४४ 
१२, 1डद्ियर्षि ऋ १०, १४०, | 


र ՞ 38 Ռ 


ՅԱ /ऋ)च, 


काठ १८, ४, के २८,४, उद | 
अते ऋ ७, १, १० 1उदारत्‌ ऋ 
४,५८,१, मा १७,८९, का १९, | उद्ध(द्‌ ५/क)ष्‌ 
१,३, ५ १,६,२, काठ ४०, ७, | 
पे ८,१३, १, उदरन्त ऋ १० 
७३,२ उदरम्‌ ऋ ७,१1५, ७ 
उद्‌ अर्पय ऋ २ ३३,४ 
उदू-अरण- -भृणम्‌ मे १, ९, ७, 
-णे सि ५,५, ७ 
उदानुचुः शौ १२, 
१,३९१, पै १७, ४,१० 
उदू-अर्क°- -क ऋ १,११३,१८ 
उद्‌-कच्‌'- -ऋच मा ४, ९,१० 
का ४,४,१,४, पे १, २,२, २ 


काठ ९, १५, 


१०,७७, ७ शी ६, ४८, १०३7, 
२०,२१,११† 


उद्‌-ऋषत्‌- -ՎՎ ऋ १०, १५५,२, 
पे ७,९,४, ६,८,६ 

(दू-आ/इ), उदेति खि ७, ११ 
Հ, मा ३४, ՀՆ का ३३, 
१, ११*, ते ५,२,२, ԿՆ 
उद्‌ ऐति ऋ ६,५१,१, ՅՀԷ 
यन्ति काठ ३७, «Վ, †उदू - 
आए पमि ऋ १०, ԳԿ, १०, 
मा ४, Հ, का ४, १, ३, तै १, 
२, १,१, में १, २, १, ३,६, २ 
काठ २, १, क १, १३, शौ ६, 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 





») तु सस्थ टि अभि । 

०) सपा में ७, ६,६ आपश्रौ १२, १६, ८ च्यावयामि 
इति पाभे । 

°) वैतु ա Ո प्रश्न अनुपसष्ट योग मन्यमाना | 

१) उ चु इति 2% (तु पपा सात च)। 

०) भाप (ՀՅ इति स्फ GW , = उदूगान-, 
उत्मीतेन- इति छा, գոմ Օվ 94 13 शौ १२, 
१,३९], वेतु वे सा =समाष्ति-, अन्त- इति) । गस 
धभन्ते थादि-स्वर | 

“) =समाप्ति- । प्रास अन्तोदात्त (पा ६, २,१८४ 
[ठु उ Ջա, Ա भा अर्थत संवदमानोऽपि 
कुद्बृत्तिरिति|) । ४) सपा मा Կ, पाठाऽभाव | 

४) -सपा «ի ६,८,१०। शौ ६,४८,१-३ तु उद्दचि 
इति पाभे , तै ३, २,१,११, ७,५, १९,१,२ काठ ४५, 
१५ माश १२, ३, ४, ३-५ ता १, ३, ८, ७, १२, १५ 
गोत्रा १, ५, १२-१४ काश्रौ १३, १, ११, माश्रौ २,३,६, 
८, ४, ४, १७, Կ, १,१, २२ आपसं २, २१,४ पाग हे, 


वैप१-प्र-४० 


१५,३, ५-९,१२-१५ पाठाऽमाव | 

1) स्वस्त्योद्द्चम्‌ इति पाठे? «զ» इति शोध 
(तु मूफो, मै )। 1) वा क्रिवि द्र । 

*) एव किल सर्वे पपा պ अभिमन्यमानाश्रिन्त्या 
स्यु | आडोपसष्टस्य गत्यर्थस्य धातोरागमनमात्रे प्रसिद्धेस्तस्य 
चाथेस्य प्रकृतेऽनुपयोगात्‌ (तु सपा काशि १३४ ७ उदेति 
इति पामे ),द्वितीये ԿԹ अत्रेव गमनाथेमू एति इति किप , 
तृतीय च पादे दूर-गमम्‌ इति विप Վար खलु ज्ञाप्येत 
प्रथमे पोदेऽपि गमनाथेकमेव किप स्यान्न त्वागमनार्थकमिति। 
द्वितीये पादे श्रूयमाणा तथा इति पदमपि जागरतिकालिकमनसो 
गमन-क्रियाया कचिद्‌ अपरमपि विशेषं Կա यस्य 
नाम विशेषस्य युप्तिकालिकमनसो गमनकियायामपि सद्भावो 
विज्ञापयिलुमिष्ठो भवति । एव स्थिते ५/*ब्वघ्‌ ( जवे) > 
Հա उद्‌-. (भाप ) > उदा (तृ१) इति च एति इति 
क्रिप चाऽत्र पृथभेव पदे स्यातामिति विसृश्यस्‌ । 

1) ठु वें, सा. (शौ) छ , वैठु ջո օո प्रश्न चार्थे 
स्वाञ्च आ इति, सा (ऋ.) उ,म. पूत” इत्यनेन युक्त इति च ॥ 


उदे(इ-अआा५इ)> 
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२, प ६,३, ३ , १९, ४३, ' उद्‌%“गम्‌ , Ի« गन्वहि” ऋ ८, | 
६९, [( १ , १३५ , ७ )७1, शौ | उदू «गुर्‌ 
२०, ९२,४ 

उद्‌ गम , उद्‌(गम ) पे १९, | 
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३८,८ 


११, ११,१,२१, १३,१, १, पै | उदू ५/या, [उदगात्‌ ऋ १, ५०, १३, | 


१,१००,१, ८,१२१, ६, १४,४ 
९,१४,१, १०,६,१२, १६,९१, 
२, १८, १५, १, उदेत मै १, 
३, ३९ काठ ४, १३, २९, ३, 
कौ ३,४,१२, जे २, १,८, शौ 
११, ८, १८, զ १५७५, १४, ८, 
भृउदेत Հ ७,१,६,२-४ 
उदा-य॒त्‌- -यते शो १७, १,२२, पे 
१८,३२,६, -यन्‌ पे ७, ३, १२ 
डदे(दा-इ)व्य काठ ՀԿ, १६१, क 
४८,१०४, शौ १२, ४, ४१, पे 
१७,२०,१ 
डदे(द्‌९/ए)ज्‌, उदेजतु शौ ४, ४, २, 
पै ४,५, Ն ՀՆ २, उद्‌(एजतु) 
शौ ४,४,२२, पे ४, ५,३१ 
उदू-पलुम्‌ -तोस्‌( ) उदि(द्‌ ९/३) द्र 
१उदेनमदताखुत पे १,४३,१ 
उद्‌-षष्य॒त्‌- उदि(द्‌/३) द्र 
उदो(द-ओ)जस्‌?- -जस ऋ Կ, ५४ 
-जसम्‌ ऋ १०, ९७, ७, 
मा १२, ८१, का १३, ६,७, तै 
४, २,६,४, मै २, ७, १३, काठ 
१६,१३, क २७, ४, पे ११, ६, 
१०, ~जा पे १९, ३ 


Ror ne rm Nh न त न न उ उ 





५) उदे? इति काठ, उदेत इति सात (मैं ) च पाठौ ! 


शोधाहै भवत | 


०) विप (मर्तः, युष्मदू-, ओषधि- ) मध्यमपदलोपिनि 


बस पूपं प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 


°) तु वें सा,वैठु एफ ७७ अनुपसष्टो योग इति 


मन्वानौ । 


°) Հաղ आपम १,१६,१ । तैव्रा २,७,१६,४ आपश्रौ 


३२, २८,३० तु उदू "ԿՅ इति पाभे | 


११५,१, मा ७,४२, १३, ४ 
का ८, १७,१, ९, २,२ १४, 
४, ९, तै १,४, ४३,१, २, ३,८, 
२, ४,१४,४,७, ५,४,२, भै १, 
३, ३७, ४,१४,४, १४ $, काठ 
४, ९, २२, ५, ६, Հ, क ३,७४७, 
३४,१, को ३,५,३, जे १, १२, | 
०$, २, ४, ६, शौ २,९, ՀՏ, | 
१३,२, ३५, १७, Գ, २४, २०, 
१०७, १४, पे २,१ ०,४५३, १६, 
१५०,२$,१८,२४,२, | उदू 
अगात्‌ ऋ १०, १५९, ११, शौ 
१,२९, ५१, पे १, ११,४५९७ 
\, Հ, ३५,१, ४१,१, ७,२,७, 
१९, २९,८, उद्‌ (अगात्‌) ऋ 
१०, १५९, १, शौ १, २९, ५, 


पै १,११,४, २,४१, १, उद्‌ 


बात 5թ. Ն, 7 ५, Գ उद्गातास्‌ 
शौ २,८,१, ६,१२१, ३, पै १, 
९९, २, ३, २, ४, १६, ५१,३, 
Յա: ऋ ८, ९३, ४९, मा 
३३, ३५, का ३२, ३,६, कौ 
१, १२६, जै १, १४, २, ४,८, 
५, शौ २०, ११२, १, उदू " 


उद्‌ փու, 








ee 


गेषस्‌ ,उद्‌(गेषम्‌) ते ३,२,४,४ 


उद्‌-गुरमाण- -णाय मा १६, ४६“, 


का १७,७,५! 


उद्‌ </ग्रथ( < ग्रथ्‌), {5 उद्गुणत्ति 


गौ १० ७ 6३7 

गृह , Պն अह ,> 
ग्राभि, उद्‌ गुभाय क्र ५,८३, 
१०, ¶उवगृभ्णन्‌ मै ३, ६,५ 
१ उद्गृह्णाति ते ६, २,८,३, ६, 
१, २, बाउद्गृह्वाति त ५, ४, 
६,६, मै ३, ३, ८` उद्गृह्णाति 
फाट २१, «Վ बाउद्गुहन्ति 
काठ ՁԳ, ७ , क ३७, ՀՆ 
शउढगुह्णात्‌ म १,६, ६, 
¶उद्गृह्णीयात्‌ Կ १,६,६, 
काठ ८,१२१, क ७,७* 
उदग्रभीत मा १७,६३ का 
१८,५,१४, तै १, १, १३, १,६, 
४, २. छ8,६९,२,४ प्‌, ४,६, ६, 
उद्‌ अग्रभीत्‌ शौ ८,१,२, 
१७, पै १६, १,२, २,१०, उद्‌ 
(अग्रभीत्‌) शौ ८,१, Հ, पे १६, 
१, २, उद्‌ (अग्रभीत्‌) शौ ८, 
१,१७१, पै १६,२,१०१, भु उद्‌- 
ՎՈՎ मे १,६, ४ ८, ७,३,१ 
उदू (अग्रभिष्टाम्‌ ), उद्‌ (अग्रभिषु ) 
शौ ८, १,१, पै१६,१, २, 
उद्ग्रभम्‌ शौ ४, Հօ, ८, पे ८, 
६,४ 


CN सल- फेक >किस 


°) तु सस्थ टि भभि। 


ը सपा ते 8, ५, ९, २ मै २, ९, ८ काठ १७, १५ 


क २७,५ «ԱՇ इति पाभे | 


४) सपा ऋ १०,१३०,२ उत्कृणत्ति इति पाभे | 


इति शोधोन्सुख ! 


४) तु छ, Ց छ [2000७ ४८, ११०] օջ» 


/) सपा «ԿՎՀՀ °जिग्रभत्‌ < >> 'जीगुभम्‌ 


<> “जीअभम इति पामे । 


उद्‌ «/ गृ, गृह > 
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उदजिग्रभत्‌” मे १, १,१३, ३, 


९०७ 
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६४, का १८,५, १५, ते १,१, | 


३, Հ, उदजीयुभम्‌* काठ १८, 
३, ՀԵՀ, क २८, ३, उदजीग्न- 
भस्‌ काठ १, १२१ 

उद-ग्रहीत- -षुतस्य काठ ՀՀ, ६, 
क 98, ५, ताय मा २२, २६ 
का २४, १२,१, तै ७,५,११,२, 
काठ ४५, २ 

उद-यहृत- -ह्ते मा २२,२६, 
का २४,१२,१, तै ७, ५,११, २, 
काठ ४५, २, -हन शौ ९,१०, 
2 

बृउद्‌-ाह्य मे ४, ३,१,६,९ 

उद्‌-ग्रमण- 
ՊՅԵՐ -णम्‌° मै ३९६, 
ՀԵ ५“, काठ २३, २", ~णस्य 
मे ३, ६, ५१ 

औद्अभण-प्व--. «զտ 

Հ, ԿՎ 

डद्‌-ग्रहण~- 
बृजीद्अहण”- -णम्‌° क ՅԿ, 
८", «ԿՎ तै ६,१,२,४५ , 

ओऔद्अहण-स्व- -स्वम्‌ तै ६, 

१,२,४९ 

उद्‌-ग्रहीतोस्‌(>>;) क ՅԿ, ५ 

उद्‌-अ्रही य॒त्‌- -'यते तै ७, ५,११, 
२, काठ ४५, २ 

उदू-्ाभ्‌- -भ तै ५, ४, ६, ६१, 
से १, १,१३९, ३,३, ՀԵՆ 
काठ १,१२१, १८,३४,२१,८-था, 
क २८, २४, ՀՈԿ मा १७, 
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°) नाप (इविनिशेष-)। तस्थेदमीय अण्‌ प्र զորա । 
नभणस्‌ < >> "णस्‌ इति पाभे | 

°भणस्य < >> °हणस्य इति पाभे | 

भ्भण° <> օա इति पाभे | 

) सपा काठ २२,११ अह्दीतोस्‌ (>> ) इति पाभे, । 
नभ Հ भस्‌ इति पाभे । ախ ՀԵԱ 


०) सपा 
०) सपा 
°) सपा 


ड) सपा 


१ ३,१,६,४, २, ७, ६, ३,४, -भेण 
मा १७, ६ ३, का १८, ५,१४, 
तै १,१,१३,१, ६, ८, २, ४,६, 
३,४,७,४,६,६, मै १, १,१३, 


३,३,८, काठ १, १२१, १८,३, | 


२१,८१, क २८,३ 

उदू भे,> गा, उद्गायति भृति 
Կ, ८, २, ४, Մ ९,१५, 
२४) ५, थो Հ, १०,२, ५,५, 
८, ५ १६,११५,१-४, 84 


अयायत्‌ ऋ १०, ६ ७, २, त ३, վ 


४, ११, ३, म ४, १२, ६, Թ 
२३, १२, थी २०, ९१, ३, 
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उदू-्गात'- -१०८ काठ ७,६, ८, 
क ५,५, -ता ऋ२, ४३, २, ते 
३, ३,२,१, ६, ५,८६१,११७; ५, 
८,४, ५, पू ४ १,९, १$, ५,३, 
4४, ९ ԱՑ ५.४ ६,४, 
भुकाठ Հ, Ճֆ, १२, १५, ՁԿ, 
१०, २६, १, २७, ९, २८, Վ, 
२४, ५, २५, १६, Վ. <, 
१२, ४०, ३, ४, ४४, ५, ४८, 
१४, ५ १६, ५६, ४, पार 
काठ ९, १५५, -तु मै ४, ४, 
«थु, -थृदृभ्य तै ३, ३, २, १, 
६, ६, ७, १, काठ २९, २, कृ 
४५, ३, -तृणाम्‌ तै ३, २, ९, 
५१, -वृच् ते ६, ४,११, ३, 
काठ २७,९, -भैत्रा ते ६,५,८, 


९, काठ २६, १, क ४०, ४, 
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५) अत्र स्थलद्वये णात्वाऽमावश्छान्द्स द्र । 


प्रकृतिस्वरम्‌ । 


) चाप - ( ऋत्विग्‌-विशेष-) । गस तृजन्तम्‌ उप 


) नाप,। गस उप थक्‌ प्र (पाउ २,१० ) थादि-स्वरश्च । 
) व्यप (ऋषि-विरोष-)। व्यु, वैष ३, १८३ 65६ । 
) व्यप | तस्थापत्यीय' छन्‌ प्र नित्स्वरश्च । 
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Վ भिन॒ढत्‌ , उदू (भिनदत्‌) 
ऋ १०,४५, १०, मा १२, २७ 
का १३, २, १०, ते ७, Հ, २, 
४, मै २, ७, ९, काठ १६, ९, 
उदभिनत्‌मै १,६,१२५ ३८,१ 
उद्‌ बिभेद मै ३,८,४, काठ 
८,१७, पै २०,३५,१ 

उद्गेदयति मं ४,४,६बा 


०) णत्वाऽभाव उस (पा ८,४,२) | 

5) पामे कृते प्र ४९५ ८ टि द्र । 

Ց व्यप (ऋषि-विशेष- )। व्यु ? । 

१) तु टि औहालकि- 

९) विप (अस्मदू-) । व्यु ?। पपा ९दू-भि° इति । सा 
विप (अग्निः) <उद्‌«/भिद्‌ इति, ऋ = विजयिनः 
इति । 20 प्रभृ वार्चयमा । नेत्र पूप उत्‌- = वृव्‌- 
(<< ९४३ । आच्छादने |) इति, उप << ९/अ (वारणो) 
इति मतस्‌ (ठु ?१उद्‌-सु- ) । 

Ց सप्त प्र लोप द्र (पा ७, १, ३९ )। सपा मा 
१७,१ का १६,१,१ मै २,८,७ काठ १७, ६ क २६, Կ 
उदू भौ (वेतु ह उद्भरि इति?) इति, शौ ९, २, १६ 
उदूमु इति, पे १६,७७,१ ԹՀՅՎ इति च पाभे । 

४) सपा पे ९,२४, ११ անհե । विष 
(दुन्डुभि-) इति कृत्वा नैप्र उप Հ-«/ճա (*शब्दे) इति 
विशेष । शिष्ट ९ टि «որի 

2) डदभ्वृद्‌ इति मूको | 

Տ सपा. तैब्रा २,४,२,७ उदू जिमाय इति पाभे | 












औदूभिद्य- զ" मा १८, 

९, का १९,४,१, ते 8,७,४,१ 
उद्‌-भिन्दत्‌- «ՎԵԼ पै ६,९,५ 

उद्भिन्दती- -तीम्‌ 


उद्‌-भिन्न- -श्नम्‌ मे ४, ४, ६०, शौ 
१०,५, ३६, ՀՇ, Հ,Գ “२७, ५, 
१, पे १८,२९,१ 


अभूत्‌ खि ५,७,४, १६, उद्‌ 
सूत्‌ पे १९, ३७,१ ०४ 
बृउदभावयत्‌ काठ ६, ७, क 


शौ ४, ४,६ 
२उद्‌-भुः- ՀՎ मै १,८,४, काठ 
६,७, क ४,६7 
उद्भ्वी“-. ՀԱ" शौ १८, ४, 
२६, ४३ 


£) प्रागदीव्यतीये अर्थे अन्‌ प्र नितस्वरश्च । 

) भावे अन्‌ प्र उस (पा ७, १,१२९ )। 

թ) सपा भौञ्चिदम्‌ < > औद्चिद्यम्‌ < > औङ्गेत्रम्‌ 
इति पाभे । 

7) भावे ष्यन्‌ प्र जित्स्वरश्च । 

°) सपा आपश्रौ १८, १९,५ Վի इति पाभे । 

?) भावे अञ्‌ प्र उस (पा ५,१,१२९) जित्स्वरश्च । 

१) विप (शार्मन्‌-)। न्यु !। Ք Մ छ ար 
इति कृत्वा = २ उद्‌- भु- इति । नेप्र पूप उत्‌-= व्‌ 
( <५ बृ !आच्छादने]) इति, उप Հ«/ՎՀ/Յ 
| बारणे | इति मतम्‌ । 

?) नाप ((अधिश्रितस्य पयस | उत्कथन-, यद्वा उत्फेन- 
इति) । गस प्रकृतिस्वर । उप छु प्र उसं [पा ३, 
१८० (तु एज , [आपश्रौ ६,६,८] प्रश्र )] 

5) विप (धाना-) । स्त्री डीष्‌ प्र «Կա 
) सपा शौ १८, ३, ६९ विभ्वी इति पामे । सा. 
अभ्वी (-महत्य-) इत्याह । 


Ֆ 








उड्‌ /यच्छ ,यम्‌ > ९१२ उद्‌ ५ युज 
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१९, उद्‌ यमिष्ट ऋ ७, Ն, जे ४, १५, ९†, -तात्‌ ते ६, ' ४४,५ 

७ पृँउदयान ऋ ७, ५३,१,१०, ५५१,१५, -तानि ऋ १०, ८, उदू-यत्‌- राद (द्‌ ५/३) द्र 

१३९, ११, मा १७, ५८ का, २, शौ ५, ११, ९, -भृतायाम्‌। उद्यमान- ५/वद्‌ द्र 

१८,५,९ ते ४,६,३,३, भ २, | काठ ६,१, क ४,१, -तौ मे ४, | उदू ५/ यस्‌ 

१०, १, दे, ३, ८, काठ १८,३, | 4:31 | उद्‌-यास्‌- -साय मा ३९, ११, का 

क २८,३, उद्‌ अयान्‌ क्र ६,' उद्यत-्च्‌ऽ- -स्रचे ऋ १, ३१, ३२, ९, १, ते १, ४, ३५, १, 

०१, ५, 'उद्यसम्‌” काठ १४, ५ काठ ४५, ६ 

है । उद्‌-यति- -तिम्‌ ऋ १, १९०, ३, | उदू ५ या, उद्याति ५ १९, ३६, १०, 

1उद्ययमीति ऋ १,९५,७, ५८, , -भैत्य Վ Կ, २, ԽՆ ՆՏ | ड्द यामि ऋ १०, ३७, ३०, 

१४,७,१५३,१२,५ | ५२, Կ, ७, २, काठ २८, ७, क | उद्यातु पे ४, २७,३, उद्‌ 
उदू-यत,ता- -त ऋ ६, ६८, १,। ՅՅ, ७ | याहि पै १७,२५ ६ ոտք 

९, ८६,४६, मा ८, ५८५५९१ उदू-यृत्य भृते ५, १, १०,४, ६,२, | उद्-यान- -नस्‌ शौ ८,१, ६, पे 

३९,५, का ९, ७,६९, ७१, ३९, ' ७,४,४,६,१, पकाठ १०, ११, १६,१,६ 

३,१, शौ ४,२४,६, ८,८, १२, २६,१०, १” ४१, ८, शौ <, |? डद्या पे १९, ४३, २ 

१२,३,१८, पे छ, २९, ६, १६, | ८,१२, पे १६,३०,२ १ उद्याम' पे ६, ६, १ 


३०, २, १९,२९,१४, ՀՅ. ध उद्‌-यन्तुस्‌ तै २,४, १२,२, Կ, | ? उद्यासम्‌ म ७,९,२ 


१,८०९, Հ, ६९,९], ९,६८, | २,५, ३ 
Կ, १२ 295 १०, २२,७, ५०, 
६, खि ५,२२,६, भे १,८,१०,. उद्‌-थम'- 
२,८, ११, ३, २, -थू, ४,९, 





उदू ५/यु, उद्यौति त २,६, ५, ५१, 


उद्य(दू-य)न्तृ- -न्ता ऋ १,१७८,३ उद्‌ युवामहदे ऋ ६, ५७, ६ 


उदयुष्महि पे १९,४२, ४१ 


Համա (स्‌>)सी'- -सी ऋ | षृडदू-याचः- -चौ काठ २४,८९, क 


५५, शौ २०, ९२, ՀԽ १३६, १०,८६,६, ՀՌ २०,१२६,६ ३८,१ 

५!, पै १६, १५२,११, ~ता ऋ| डद्‌-य॒मम्‌ भे १, १०, १४, २,४, | उद्‌-यृत- -तम्‌ शौ ६,१११,२ 
२,३१, ७, ८,७४,३, १०१, ५, | գեց, ५,८,७,१, काठ २७, २, उद्‌«“युज्ञ ՅԱՅ शौ ६, ७०, २, 
से १, ८, २५, कौ २,९१६१,, २८, ७, ३६, ८, क ४२, ३, उद्‌ युजे मै २,७,१ २? 


PO नर... ननन++ जनाणल 112 अऑधजिओ--++5 | = भा” 











4) तु वे इछ प्रम, वैतु सा उ म <उद्‌«/या। 
Ե) पाठ १ । सपा डिदयंसम्‌< >> उद्गयसम्‌ (ՎԱԿ, 
१,२,७ तेब्रा १, ३, ९, २ च) तेआ १, २२, ८ उदयंसन्‌ 
इति पाभ । 

०) सपा ते ४,४,९,१ आत्त इति पाभे । 

4) सपा तें ४,४,९,१ अवप्रयन्‌ इति पाभे | 
ագա ց उद्यतम्‌ इति योग । सपा कौ १, 
५७३ ज १, ५८, ८ "उच्यते (तु तत्रत्य टि ) 
इति पाभे | 

Ց यनि 8% (तु खि५,२२,६), शपा सात तु 
यदयम्‌ इति पाठ ? । 

Ց विप (यजमान-)। बस पूप प्रक्कतिरवरमू | 

9) सपा उचचन्तुम्‌< > उद्यमम्‌ इति पाभे | 

4) गस, उप कतरि कृत. प्र, ॥ 











¦) विप । आतिशायनिक ईयसुन्‌ प्र नित्स्वरश्च । पाप्र 
तु <°यन्तृ~ इति । 

£) सपा पयासि<> याहि इति ԿԳ । 

!) पाठे! ५/ वद्‌>>उद्यासम्‌ इति शोध (तु सपा 
शौ १,३४, वदामि इति ԿԳ) । 

ո) पाठे ? (ठु उदू। यासम्‌ इति पपा !)\वदू> उद्या- 
सम्‌ इति शोध (तु सपा तैआ ४,१,१) । 

?) नाप [विधृति-=तृण्‌- (प्राम्तभित्तिहप- इति BW 
[तु काश्रौ ८, १,१०])]। गस उप कमेणि घञ्‌ प्र (पा 
३,३,४९)। 

°) लटि अदा त-लोपे रूपम (तु Ատր) 

Ք) तु 0, [आपश्रौ १६,१८,४|, ՀՅ पपा डद्योजनम्‌ 
समस्तं पदमिति स्वरविरोधाच्िन्त्यम्‌। सपा आपश्रौ 
254" युजौ इति पाभे | 


उद्‌ ५युञ्‌> ९१३ 
` उदूऱयुक्त- -क्ताय ते ७, ४, २२,१, | उद्‌ ५/ वच्‌ > वाचि 
काठ ४५, १ उद्‌-बाचन- -नस्‌ रौ ७,८,८ 
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उद्‌-युग*- -गम्‌ शौ ५२२,११ |उदू९/ वञ्च 
उदू ९/यु््‌, उद्योधन्ति शौ १२, ३, उदू-व॒न्नचत्‌- -ऽन्चते ते ७, ४, २ 
२९, पे १७, ३८, ८ १, काठ ४५,१ 
ՀՅ «ԵՏ» |११डद्‌-चत्‌'- -वत्‌ भ ५,४, १०, 
काठ ३९,६ 


उदू ५/ रञ्ज्‌ > रारज्‌, उद्‌ रारजी- 
तिशौ ६, ७१,२ उद्रारजीमि 
पे २, २८,३ 

१ उद्रण्येद्म्‌ पै ६,१४,५ 

उद्‌ «रिच्‌, उद्‌ रिच्यते ऋ ७, 
३२,१२, शौ २०,५९, २1 
उद्‌ रिरिचे, उद्‌( रिरिचे) 


उद्बगती१- -तीषु मै ४, ४,१०१ 
२उदू-ब॒त्‌ - -वत क्र ३,२, १०, ७, 
८३,७, ७, ५०,४, Հ, ६,२९, 
१०, १२७, २, १४२, ४, तै ३, 
२, ४, ४, मै ४, १४, १, ११, 
काठ ११,१३1, शी १२, १, २, 
Վ ८,९,११, १७,१,२, -†वता 


ऋ १५,१०२, ७ | 

उदू-रिक्त- -क्ताय तै ७, ३, ट ऋ १, ३५, ३, ते ३, १, ११, 
काठ ४३,१० ६1, --वत्सु ऋ १,१६१,११ 

उट्टिन «/उद्‌,न्दू द्र १उद्-वत्सर४- -र मैं ४, ९, १८०, 


उद्‌ रुच्‌, ՏՆ रोचते ऋ ८,४३, काठ ४०,६, -राय काठ १३,१५, 
१०, मै १,६, १, काठ ७,१२, ~र काठ ३९,६ 
क ६,२, उद्रोचथा शौ १३,३, | उद्त्सरी (य> )याः- -या काठ १३, 
२३ १५ 

¶उदू ९/ रुज्‌, उदुजति काठ ३७,१६, | उद्‌ «/घद्‌,> वादि, ¶ृउद्वदति मै ३, 
ՅՀՀՏՎ मै ४,७,४, काठ २८, ६,९,४,१,३, {डउद्वदाभिः पै 

१९, ४७, १४,१५, उदूवद शौ 


९, क ४४,९ 
¶उद्‌-रुज्य मे २,२, १, ६,११, ४, Կ, २०, ११, पे ९, २४, ११, 
३,१ ՅԱՎՎ ऋ १०, १६६,५५ 
उदू रह उद्घादयन्ति मै १, ४, १० 
ՓՅՀ-ԱԿՎ- -इन्त शौ ७, ५५,| उदवू-वदितोस्‌(>> ) मै १, ४, १०, 
sf° काठ ३२,७ 


*) नाप (रोग-विशेष-)। गस कतेरि काऽन्ते थादि-स्वर | 
कुत्वम्‌ उस (Վ ७,३,५३) । 

०) पाभे कते पृ ९०८ 6 टि द्र | 

°) पाभे कृते पृ ८९०१टि द्र । 

०) नाप (न साम-विशेषः, स्त्री ऋग्‌-विशेष-) । 

°) नाप स्त्री । स्वार्थे वति प्र (पा ५,१,११८) तत्स्व- 
रश्च (գ सा [क्र १,३५,३] उप < /बन्‌ इति) । 
1) सपा “वत <> वत्ता इति पाभे । 

£) स स्वरश्च पृ ८०१ टि, द्र । 


३ 
ՎՎԳ-Վ-7Գ 
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उद्‌ वम्‌ 
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त्‌ क्र २,४२,२, 
मा १३, १६, का १७, २, १, 














त ७, २, ९,१, भे २, ७, १५, 


काठ १६,१६, पे १९,४६,१ 


ՀՅԳ-ՀՅՐ-- -नम्‌ सि ३,१५,१० 
शउद्‌-व(न->)नॉ'- «ոզ काठ ՀԿ, 


४,२९,८, ի ३९, १ 


उद्‌ /बप्‌(वधा ), उदवपति मा १२, 


७१, फा १३, ५, १० क्षृते ७, 
१,७,३, ६, २, ११,२, थमे ३, 
१,८,८,८, 185 १९,७,२७,९, 
धृक ३०,५,४०,२, उद्‌ वपति 
ऋ ८,९६, ४, उद्‌ वपतिकाठ 
१६,१२, क २७,३ उद्दपामि 
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) सपा °्वदामि<> वदत्त इति पामे । 
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) विप (उन्नता-। वेदि- գ तैआ ՎՆ) । प्रास. 
अन्तोदात्त (पा ६,२,१७८ [तु प्रन्वण-. ।)। 

ո) पामे कृते पृ ८८०१टि द्र । 
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उवू-वास्युमान- -नम्‌ मे १,८,३५्‌ 
उद्‌ ५ बह्‌ (प्रापणे), उद्वहति पे १६, 
६०,१, उदू वहति ऋ १०, 
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उदू ५/चच्‌ द्र 
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४,२१, कौ १,२११, जै १,२२, 
८, शौ २०, २९,३ 
उद्‌ «/ वृध्‌ > वि 
ՅՀ-ՎՎՎՎ- -यन्‌ ऋ ९,११४,२ 
उद्‌ </बुश्च्‌ , उद्‌ इश्चतु पे १९,२, 
१३ 
ԹՅԱՆ, उद्वाइषस्व , उद्‌ 
( वावृषस्व ) ऋ ८, ६१, ७, कौ 
१,२४०, २, ९३१, जै १, २५, 
¢ 
उद्‌-वाबूषाण”-. -ण ' ऋ ७, २०,५, 
२९,३ 


उदू ९/बृषाय(<वृष-), उद्बृषायते ऋ 


९, չ ४७, १ र 


उद्‌ २/वृद्दू , ՅԱՆ ३०,१७, 


उद्बृह ऋ ६४८,१७ 
ՀԳ-ՎԱ तै द, २,४, ७ | 


बृउद्‌'“वे, उद्यन्ति, उदवयन्‌ काठ 


३२,६ 


उदू चेपू ,> वेपि, १¶उदवेपन्त में 


४, १, ५, काठ ३१, ३, क ४७, 
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उद्देपयति शौ ९,१३,६, पै १६, 
७४, ६, उदूवेपय शौ ११, ११, 
१२, १८, १३,३,१-२५ 


*) विप (ग्रह-)। बस पूष प्रक्कतिस्वरम्‌ । उप -भन्न- | 
वा जीचन- वा । ?) पाभे ङते प्र ५१२७यि द्र । 

०) तु छा यत्र भयाथ इति पाठ Հա [तु 
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°) सपा कौसू ३,३ उद्दहन्तु इति पाभे । 

) ՃԱ աա इति पाठे? भव । उदुहझ इति शोध, 
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४) विप (ոո: गस कतेरि भजन्त थादि-स्वर, । 

9) पाभे कृते पृ ११४ 9 द्र । 

3) सपा शौ ४,५,२ ՎԱԽ इति पाभे | 
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शौ १८, Ն ६५, †उदानद्‌ ऋ ३, उन्नय मे १, ३,३९, काठ ४, 
१०, १९,५९, शौ ६, ७७, ՀՆ १३", क ३, ११, शौ २,९, १, 
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उ( दू> )न्‌ ,/नम्भू>नम्मि, उन्न- 


स्भय तै २,४,८,२, १ ०,३, ३, 
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६, 1, मे २, १०, Մշ ३, ३, ¢, 
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ऋ २, १४, ९, उन्नयाम पे ५, 
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१४ 
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१८, १३, उद्निन्यधु ऋ १, 
११६, ८, २४, उल्लिन्युथु खि 
१, १२, २१, उन्नेष्यति शौ ७, 
१०८, १, पै २०, ३, ५, उद्‌- 
नेषीत्‌ तै १, ६,११, ३१, उद- 
नेषि तै ६,२,४,११ 
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१९,१ ०, के ३०,८, शौ ३,१ ५, 
३, पै ३,१९,४, उदू नयामि 
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<> यामि (माश ३,९,३,२७ च) इति पाभे । 
) सपा काकू १३३ ४ उद्‌ नेषत्‌ इति पाभ | 
7) पाभे कृते पृ ८९२ डि द्र । 

#) तु सस्थ टि अभि । 

) सुत्र मा ताक्षीस्‌, त्वमसुष्टुतिभ्यो, मा मघवन्‌ त्वा | 
सहूत्याभिशंसस्‌ | भिषक्तमं त्वा, भिषजा आणोमि, 
उन्नयो [='य,ड] वीरान्‌, वीरैभेंषजेभि इत्येवं शोधपूर्वक- 
सर्वो निगम पठनीय (तु ऋ २,३३,४) । 
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ऋ १, १६४, २२, शौ ९,१४, 
२१, पे १६, ६७, ११, उन्नशन्‌ 
ऋ २,२३,८ 
उदू अनष्टाम्‌ ऋ ७,४५,२ 
*) पाभे कृते प्‌ ३५१७ 1 टि द्र । 
°) पाठ ?। सपा शौ ६,४९,२ यत्‌ इति पाभे । 
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१०,३,१९,२७,७। शौ ७,१९,१ तु Ի. इति पासे լ 
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४) सपा, "न्ति< > न्तु इति पाभे. । 
3) पाभे कृते पृ ९५०९ ७टि द्र । 
) सपा. “थे (आपश्रौ १२,५,१० माश्रौ २,३,२,१८ च) 
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उन्नीत-झुव्म*- -ष्मस्‌ मे १,१, 
११, काठ १,१०, क १,१० 


उन-नीय Վ 8, १ ՊԱ, ६,२, Մ, Գ 2 


काठ ६,३`,६, क्‌ ४,२९.५ 


उन-नीयमान- «ՀՎ काठ ՅՅ, 


१५,१६०, ~बूनम्‌ मै १, ८,३, 
१० $ , काठ ६,३, क ७, २, 
-ना ऋ ३,८,९, ՊՀՀՏ, 
५,७, ८, ४, ७, काठ द्‌, ७, क 
४,६ 


भ उन-लेतुम्‌ मै १, १०, १९, काठ 


३६,१३ 


उन-नेतु- -०त मै १, ३, ३९०, 


काठ ४,१३, क ३,११, -भतरि 
तै ६, ५,९, ४, काठ २८, ९, क 
४३,९, «ՊԱՅ ६, ५, ९, ३, 
७, १,५, ६, मै ४, ७, ४२, काठ 
२८, ९", क ४४, ९", -तारम्‌ 
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उन्मथायति खि Կ, १५, १६, 
शौ २०, १३२,४ 


उ(द्‌ >) न्‌ /मद्‌ न्द्‌, >मदि, 


सादि, ) उद्‌ मन्दन्तु ॐ ८, 
६४, १, खिसा २९,४१, कौ १, 
१९४, २, ७०४, जै १,२१,१९, 
३,५,९, शौ २०,९३,१ 
उन्माद्यति तै ३, ४,८, ४१, 
उन्साद्येत्‌ ते ६,५,१,२¶, उन्मा- 
दयेत्‌ ते ३,४, ८,४१, ¶उद्‌ 
माद्येत्‌ मे ४,४,९, काठ १९,४, 
उद्‌ माध्येयु तै ७, ३, १०, 
«Վ 

उद “मसन्द ऋ २, ३३, ६ չ 
उदमन्दिषु ऋ९,८१,१, उद्‌ 
असन्दिषु क्र १,८२,६ 
उन्मादयन्ति तै ३,४, ८, «Ն 
उन्मद्यामसि पे २०, ՀՀ, ७, 
उन्सादय > या, उद्‌ ` मादय 
शौ ६, १३०, ४, उद्ू- 
(माद्यतम्‌) पै १९, ३९, ९, 
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उन्‌-मादय( तट )न्ती- -न्ती զ 


उन्मादयत शौ ६, १३०, ४, 


मै ४, ७, «Ն «Վտ 
पै १९,३९,९ 


६,२, का ६,१, २, “त्रे तै ७, 


१,५, ६] उनू-मत्त- -त्तम्‌ मा ३०, ८, का 
उ(द्‌>)न्‌४/ मज्ज्‌ ३४, १, ८, शौ ६, १११, ३, 
उनू-मज्य शौ १०, ४, ४, पे १६, ՎԿ, १७, १, ३, ~त्तस्य पै ५, 
१५,३ १७,४ 
ड(द्>)न्‌५/ मथ्‌ , :Վ, उदमध्चात्‌ | उन्‌-मदित- -तम्‌ शौ ६,१११, ३, 
मै ७,८.११ पे Կ, १७, १, ՎԱ ऋ १०, 
ड (द्‌ >) न्‌ ४ मथाय (< मथ-), १३६,३, पे ५,३८,३ 
3) तु टि उत्पत-शुष्म-। 


०) पाभे इते प्‌ ८९१ ७ टि द्र । Հ 

°) पाभे. कते प ९१५० टि द्र । 

१) बु इतिषपा 7। 

०) उ° इति पाठे १यनि, शोध, (ठु उत्तरं स्थलम्‌) । 

१) गस उकलुनन्तम्न արան 

४) उपसुष्ठस्य धा उदूगमने वृत्ति (ठु वें सा W WT 
3170. Ե ३,१८८) Յու, ՀԱ PW GW GRY 


४) गस उप भावे अडू 


२,१२,९ च) इति पाभे । 


उन्‌ » सुच्‌ 





१३,४,१५ 
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मै १,८,२, ३, १,१०^ 


उ(द्‌>) न्‌ ५/मा(माने), उद्‌ 


मिमीमहे शौ १८, २, ४३, उद्‌- 
मिमीत तै १,६,९,११ा, 
† उन्मिमीयात्‌ः ऋ १०, १०, 
९, ՅՈ १८,१,१० 


उन्‌-मा?- -मया मै १,४,११, काठ 


Կ, ४,३२,४, “मा मा १५९,६५, 
का १६, ७,५, तै ४, ४, ११, 
३, मै १, ४, १११, २, ८, 
१४, ४, ९, ४, काठ १७, १०, 
३२, ४१], ३४,१४१, क ՀՏ, 
Հ 


ड (दू>>)न्‌ «/मुच्‌ ,ञ्च्‌ "मोक्ष, 


डदू मुमुन्धिक्र १,२५,२१, 
काठ २१,१३ 

उन्मुञ्न्चते भे ३,२,१,४, उन्मुञ्च 
शौ ६, ११२, २, पे १९, २१, 
१३२, उदमुञ्चत्‌ शौ ३, ११, 
८! 

उवसुक्था शौ २, १०,६१ 
उन्सुच्यते मे ३,७,८१, उद्‌ 
सुच्यते मे १, ४, ՀԿՎ, 
उन्सुच्यस्च खि Հ, ११, ४, 
उदसुच्ये शौ १४, १, ५५, पे 
१८, ६, ५, उदमोचि पै २, ३, 
Կ1 


साप्त Օտա प्रम ՀՅ(««Յ हिंसायाम्‌ 
=अ्रदशैने] इति, <उद्‌>न./मि |प्रक्षेपणे| इति सा 
(शौ )उद्गी च)। 1 उन्सिमील्यात्‌ इति शोध प्रस्ताबुक | 


प्र प्रकृतिस्वरश्च । 


!) सपा पे १, ६१,१ इद աԺ । 
1) सपा Գող «८22-“मोचि (तित्रा २,५,६,३ आपमं 


թ सपा खिसा १०,४ उत्मुच्य इति पामे । 


२९१७ उप 
८, ५1, उन्हजे ऋ १०, १६७, उन्‌ु-खृष्ट- -श में १,८,१ 
४, तै ३, २, ३, १, ३, उद्‌ | ड(द्‌>)न्‌ </सश्‌ , उद्‌ ` रुशस्व, 
मजे ऋ ५,५२,१५, ¶ूडन्सुञ्यात्‌ | उद्‌ (दशस्य) ऋ ८,७०.९ 
| 


उन /सुच्‌ > 
उन-मुक्त- -क्त ते १, २,९,१ * 
उनू-मुक्ति- -क्ति मे ३, ६,७ 
१¶[उन्‌-सुच्यमान- -न क ४५, ४ 
उन्‌-सुज्च(त्‌> )न्ती- -न्ती शौ ८, 
७,१०, पे १६, १२,१० 
उन्‌-मो(क्ष>)क्षा”- -क्षा मे ३,९, ७ 
उन्‌-मोचन- 
उन्मोचन-प्रमोचन°- -ने शौ ५, 
३०,२-४, पे ९,१३,२-४ 
उ(द्‌>)न्‌\/ सुञ्‌ , उन्मार्टि मे १, 









मै ४,१,१३,५,५, काठ २७,१, ' उप ऋ १, २, ६९ ३, ५९, ६०, ४,२५, 
क ४२,१ १२,१०४, १६,२५, [ ४१, ३,४२, 
उन्म्साजे शौ Հ, ६, १, पे १६, १५], ५४, २१, ४1, २३, १७०, 
७९, १, बाउदसमृष्ट मे १, ८, १ २५, ४५, ३०, ८० ४०, զջ, 
उदसुक्षन्त क्र १,१२६,४ ४७, Լ ८१, ८, ४ १४], ४८, 
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°) सपा उन्मुक्त (आपश्रौ १०, २९,९ च )< > 
विचृत्त ( आपश्रौ १०, २९,९, १३ ,२०,१३ माश्रौ १, 
ՖՆ २,१,४, २९,५,४, ३४ च) << >प्रमुक्त < > 
काठ Գ, १३, २९,३ अवहत इति पाभे | 

2) गस उप स्त्री भावे अ प्र (पा ३, ३, १०२) 
प्रकृतिस्वरश्व | °) दस अन्तोदात्त । 

०) निष्कृतम्‌ इति द्वि युक्क कप्र (वैतु स्क्र वें सा 
उप आयातम्‌ इति) । 

°) बह्माणिइतिद्वि युक्त कप्र (तु स्क उ म 0, 
वैतु वें उप आयाहि इति, सा क्रि इति च) । 

) स॒वना इति द्वि युक्क कप्र (वैतु रू वें թա 
७ प्रश उप आगहि इति, सा समीपार्थ պպ 
इति च)। 

४) यज्ञ, इवि इति द्वि अन्वित कप्र (तु स्क उ म 
९% ८, वैतु वें क्रिउ इति, भा ।तै १, ३, १४, ८] 
उप ।आवह। इति, सा स्वाश्च इति च)। 

०) धाना इतिद्वि युक्त कप्र (ठु १७०६० यि, वैनु 
वे सा छ प्रच उप * Հաա इति योगं मन्वाना ) । 


) सुतम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु सा? दछ, 


वैठु स्क उप आगहि इति) । 

1) सोमस्‌ इति द्वि युक्त कप्र ( वैतु वें पा उप 
आगहि इति, सा ապ इति च)। 

“) स्तोमम्‌ इति द्वि अन्वित ա (तु ०७, वैतु 
रफ, उप आगहि इति, वें उप * पिब इति, सा ապ 
इति च) । 

թ सुर्य इति सप्त युक्क ակ 

°) बसती इति द्वि युक्क, क्र (तु स्क, सा թր 
60. प्रश्न , वैतु वें उप । गच्छन्ति] क्रिउ इति) । 


) सुवनम्‌ इति द्वि अन्वितः कप्र । 


°) हवम्‌ इति द्वि տապա (तु ७ G8४ Կ, 
वेतु सा स्याञ्च इति, फर वें सा शौ] उप आ 
गमत्‌ इति) । 

४) ապ सत्‌ वा क्रिवि द्र (तु म ।मा ३४,५६], 


वैतु स्क वें प्रश्र उपप्रयन्तु इति) । 


१) सवना इति द्वि युक्क कप्र (तु सा, वैतु स्क वें 
७% ՀՈՎԱ इति, ?% उप वहन्तु इति च) 
") अत्र उप वृहन्तु इति योग वदन्‌ सा अपि նապ | 
०) अध्वरान्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु स्क 6, बैतु 
स्क ԼԱՅ सा उप आवह इति, բս उप ** 
गृणन्ति इति च) । 

४) यृहुम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु स्क, वैतु वें सा. 
?% 0 उप बहन्तु इति)। 

7) कवि सत्‌ स्त्राअ्र (तु स्क, वैतु वें सा ՓԽ. 
प्रम उपप्रजिन्वन्‌ इति) । 

°) कामान्‌ इति द्वि युक्क कप्र (वैतु रू वे सा. 
७ प्रभृ उप सरूज्महे इति)। "हि (यत {वयम्‌ |) 
कामान्‌ उप ( =।सोमपानविषयै | कामै ।लक्षणभूतैः 
ՀՈՏ.) त्वा գոմ (=*बहुभोजिनम्‌ ) विद्म (च), (तत 
एव पर्यापतया मात्रया] सुतम्‌ ) सखज्महे (च), (अतस्तस्मिन्‌) 
मादयस्व” इतिवा द्र | 

Դ թ इति (वैतु स्क चें सा एफ Gछ प्रश्न 
उपप्रयाहि इति ) | 

) स्तुती" इति द्वि युक्त कप्र (तु स् ये GW. 
उ म; वैतु. भा सा [ऋ.] उप "वहत इति) । 

3) रथेषु इति सप्त युक्तः ա [तु सा (ते ४,३,१३,४ 
[ऋ तु अनन्वायुऊ इव |) ७ए , वैतु र्न. स्वाश्च इति, 
वें. उप * इचोतन्ति इति] । 





उप 


९१८ 
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१1 , १४१, १ , १४२, १३* , | 
१४५, ԿԼ १६२, ७”, १६३, 
१२०, १३०, १७१, २०, १७७, 
५१, १८३, ५: , १८७, ३, २, 
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९३, ११९ , १०७ , [ २, १०, | 
३५, १३ |”, ११६ , १९९, 
११८, १०५, १३०, १°, १३५, 
1३7, ७, ९२, ५९], ५”, १३५, 


५) न इति द्वि युक्क कप्र (वेतु տ सामीप्ये स्वाअ 
इति, वें उप यातम्‌ इति, सा ७% उप आयातम्‌ 
इति च )। 

०) न इतिद्वि युक्क कप्र (वैतु स्क सा Pw GW 
प्रभू उप * आगमन्तु इति, वें उप गमन्तु इति च )। 

०) जह्वावीम्‌ इति द्वि युक्क कप्र ( वैतु स्क वें 6% 
उप आ अयातमूइति,सा उप प्रच्याबुक इव ) । 

५) न इति द्वि युक्त कप्र (तु वें *, वेतु स्त्र सा 
७॥ उप आ यातम्‌ इति)। 

०) न. इति द्वि युक्त տա (तु ० , वेतु वे, सा 
भ ।कौ १५,४५९] ७ए [पक्ष), उप आ याहि इति, 
सा Լ | उप याहि इति *, विव समौपार्थे պպ 
इति च)। 

१) अध्वरम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (वेतु वें सा फा 
७% आ उपयाहि इति) । 

४) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (वैठु सा ջա GW 
उ [मा २७,२८] आ उपयाहि इति, म उपयाहि 
इति च )। 

५) अध्वरान्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु सा GVW, 
ԱՅ: 

१ न इतिद्वि युक्त कप्र (तु एज़ दश Թ, 
वैतु ՀՅ आ ` गन्तम्‌ इति, सा, ७% ।पक्षे] 
उप गन्तम्‌ इति) । 

1) इम्‌ इत्यन्वित «ա (तु वे , बैतु सा उपहरते इति)। 

४) «արթ इति द्वि युक्त कप्र (तु 0०४, वैतु सा 
उपाइत्य] क्रिउ. इति) । 

१) तवचि इति सप्त युक्त कप्र (तु Բո ०७७ , वेतु 
वें सा. उप निधायि इति) | 

ո) सकृत्‌ वा क्रिवि सत्‌ स्वाअ (तु सा ८ [तै ४, 
६,८, ३], ऋ छा ।शौ १, २८, १, ६, ३७,१], ՅՅ 
वें, सा प्रभू, उपम्रागात्‌ इति ) । अन्यत्र आशा इति द्वि 
युक्क कम्र. (तु छ. ६ ,वैतु वें सा प्रश्र հո इति) । 

ո) श॒सनम इति द्वि, युक्त. कप्र, (वैतु वें सा ॐ 
अमृ, उपप्रागात्‌, इति) । 
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°) सधस्थम्‌ इति द्वि युक्त ա । शेष?) टि द्र । 

०) इम्‌ इत्यन्वित कप्र (वैतुवे सा छ छ 
उप आयात इति) । 

१) ब्रह्माणि इति द्वि युक्त कम्र (तु सा, वेतु वे 
आड़ «ՎԱՃ सन्‌ उप याहि इति, գոտ उप ° आ 
"յթ इति च) । 

Ց हुवम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (वेतु वें ९ आ" 
उपयातम्‌ इति, सा आ इति कप्र उपयातम्‌ इति किप. 
च पृथक्‌ द्वै पदे इति) । 

१) न इति द्वि युक्त कप्र (वैतु ९ ७ प्रभू 
उप आचर इति) । 

४) गभस्तौ इति सप्त զո उपाश्रयार्थे कप्र उसे (पा 
१, ४, «ԼՅ वें उप स्यामइति, सा समीपार्थे 
अव्य इतीव भाषुक |) । 

५) वरूथम्‌ इति द्वि Թ (तु पृ ६२७ टि, 
वैठु सा ճո इति)। 

१) देवान्‌ इति द्वि युक्त कप्र (ठु वें ७8९, Մ 
वे सा एफ զտ उप " अव այկ एतदनु 
प्र ५९६९टि शोध द्र । 

") वा क्रिवि सत्‌ स्वा (वेतु वें सा एफ प्रश्न 
उपप्रयन्ति इति) । 

5) द्यवि इति ա զո कप्र उस (पा १, ४,८७ [तु. 
एफ 07, वेतु वें सा समीपार्थे अव्य Մի 

१) यज्ञम्‌ इति द्वि տա (तु वेसा ?PW, 
ԳԱ , वैतु Թո ।पभ्षे। उप आवहात इति) । 

°) बृद्दि इति द्वि युक्त कप्र (तु सा, वेतु वें उप 
।इत्य| क्रिउ इति) _ 

४) नः इति द्वि युक्त कप्र (ठु ७ G8४, वैतु.. 
वें सा उप आयाहि इति) । 

०) वा क्रिवि सत्‌ स्वाअ (ठु, स्क [या ७, २], वैतु 
बै सा ७ उपषप्रेत इति) । 
°) ब्रता इति दि զո लक्षणार्थे कप्र | देवानां व्रता 
उप (-अनु)तु (-खलु) प्रमूषत्‌ (प्रभवत्‌।तु ऋ९,२९,१]) 
अक्षर (+आजने ) ԲԿ इति वा (वैतु पपा Պտ. 
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, 8, १४, 1? २१, १९, 
२९, ११, २° , ३४, ६ , ५६, 
ԿՏ, Կ, २, ५”, ३०, ९*, ५३, 
३३, ७१, [१* (८, ८, १७) 
प्रभधनमहद्‌ > षन्‌ म° «ՀՎ पद-विभाग इत्यभिमन्य- 
माना सन्त वा यथावद्‌ अपश्यन्त | तथाहि, वें उप 
४/ भू इति, सा उप/नी इति, գոմ उपस्था इति 
च क्रिउ इति, एफ ७ प्रभू उप प्रभूषन्‌ इति च)। 
) ऋतम्‌ इति द्वि ոա (वैठु वें सा Pw GW 
प्रभु उप * आयु इति) । 
०) यज्ञस्‌ इति द्वि युक्त मप्र (ठु वें, वैतु सा उप 
यातम्‌ इति) 
°) न इति द्वि (वेतु सा ष) युक्त कप्र (तु ०६४, 
वैतु वें सा ऋ օ प्रश उप आयातु इति, उ 
म [मा २०,४५] समीपार्थे արա इति च) । 
०) स॒बना इति द्वि युक्त ապ (तु सा ७7, वेतु 
वें आ उप याहिइति)। 
°) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कप्र । 
१) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु एफ 0, वैतु 
वें सा, ७ (पक्षे) आ यातन उप इति)! 
8) शुची इति द्वि युक्त «րմա (तु PW 
88 कौ २, ९४६], वेतु सा 8 प्रश क्रिउ इति, वें 
उपप्रशस्तये इति) । 
ն) न इतिद्वि զ պ (तु GW GRV Oni, 
वैठु सा उप आजाति इति । 
') वा Խր सत्‌ स्वाअ (वैठु सा प्रभृ उपग्रैत्‌ इति)। 
') झुभि इति तृ युक्क क्र (तु ऋ ८,४०,८, एफ़ 
७ , Գ सा उप'* आययु इति) । 
/) अध्वरम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु ७७, वैतु सा 
उप 'आ गन्तम्‌ इति) । 
1) सुतम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु0छ,वैतुसा 
उप आगतम्‌ इति) । 
ո) सुतान्‌ इति द्वि զո कप्र (वैतु सा Pw GW 
उप आ पतततम्‌ इति) । 
") ल्वा इति द्वि युक्त ապ (तु सा, वैतठु पा 
8४ उप ` सरज्महे इति ) । 
०) वाचम्‌ इति द्वि, युक्त कप्र (तु सा, वैठु छ. 
आ उपयाहि इति ) । 
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०) मा इति Թ युक्त कप्र (वेतु सर Pw GW 
प्रश्न आ उपद्रव इति, सा उप (द्रव) Բ इति च) । 

१) दवि (तु उ म ।मा३३, ५३], वेतु सा 
प्रकरणलभ्ये भूलोके इति ) इति सप्त युक्त फप्र । 

7) सवनम्‌ इति हि युक्त कप्र (तु ऋ १,१६,५, सा, 
प्रसू च )। 

5) वाम्‌ इति द्वि युक्क कप्र । एव च “इयं मनीषा 
( ՀԱԱ) मद्‌ (मत्त गतिमती सती) प्रिया (=प्रियौ) 
वा ( =युवास्‌ ) उप ( =्युवयो समौपे ) प्रस्तृणीति 
(अत )न (अस्माक) बित अच्छ (Հո 
/ यम्‌ (ԱԱ) इतिवा द्र (वैतु सा क्रिउ इति, फा 
७ प्रभ उप प्रस्तृणीते इति ) । 

४) देवहूतिम्‌ इति द्वि युक्त मप्र (զ सा एफ 0. 
उप आ याहि इति, 6ए याहि इत्येव निहतै 
क्रिप इति च) । ५) द्यवि इति सप्त युक्क कप्र । 

") անց इति सप्त युक्त «պ (तु Pw GW, 
88 सा समीपार्थ्थ աա इति) । 

") वरम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (वैतु सा उप प्र * 
यातम्‌ इति) | 

*) न इति द्वि युक्त कप्र (वैतु सा 6७ उप *- 
आ यातम्‌ इति) | 

१) न इति द्वि տա (Խա ऋ आ * 
उपयातम्‌ इति, सा न ।ष३] इति च उप च्याघुक इति च)। 

2) सोमसुतिम्‌ इति द्वि युक्त कप्र ( वैतु. सा उप " 
आ यातम्‌ इति, ¢. उप यातस्‌ इति च)। 

4२) ग्रृहुम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (वेतु वें उपगच्छन्ति] 
क्रिउ इति, सा अनन्वायुक इति च) । 

०) दिवि इति सप्त युक्त कप्र (वैतु सा ֆա տ 
उप “ धावमानस्‌ इति) । 

०) यथाकमं सवना, अध्नम्‌ इति द्वि युक्कौ कप्र ( वैतु, 
वें सा Քո ० प्रश्च, उप "वक्षतः इति उप ” Վազ 
इति च)। 

१.) स्तोमम्‌ इति हि युक्क' कप्र,(वेतु सा आ उप*** 
यातम्‌ इति) | 
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५) सुग्दुतिम्‌ इति द्वि զա (तु ७ वेतु सा 
उप (गन्छतमू | թա इति)। 

?) द्यवि इति ա զր պ (तु PW GW 
वतु वे उप अआरोरवीत्‌ इति, सा समीपार्थ ապ 
इति Հ) 

°) सुतान्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु सा ७७ 4 
թ उप बहुन्तु उति) | 

१) न इति द्वि տա (वेतु भा सा उपगन्तन 
इति, Մ G७ 22 आ उपगन्तन इति च) । 

०) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (तु ७% ,वतु सा 
उप आगतम्‌ इति) । 

) यज्ञम्‌ इति द्वि տազ օր, 
सा ।पक्षे शौ २०,२९,२| उप Հաա इति)। 

४) सुष्टुती इति द्वि ա (Հ सा किउ इति) । 

५) աթի इति զո कप्र (वेतु सा उप ।जायते। 
क्रिउ इति) । 

१) हृत्सु इति सप्त युक्क कप्र (वैतु सा क्रिउ इति) । 

) न इतिद्वि युक्क कप्र (तु 69 , वेतु सा Pw 
उपा«/ बत्‌ > वब द्‌ ।ध्वम इतीव «խո सन्तौ वा 
उतीडुकौ) | 

*) हवम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (वेतु सा आइतिक्प्र, 
उप यातम्‌ इति योगश्च) । 

') सुप्इतिम्‌ इति द्वि युक्त क्र (वेतु वे सा उप 
आ याहि इति) | 

ո) ՎԹ इति तृ युक्त ա (तु ?% 0, वेतु 
वें सा उप उच्चरात इति) | 

ո) उदये इति ա युक्त कप्र (वैतु सा աա इति)! 

°) ախ մա युक्त कप्र (तु सा एफ़ ԳԿ) 

7) तु पृ ६८२ ४४ टि 1 

१) चा इति द्वि युक्त" कप्र (वैतु ७७ उष दधिरे 
इति)। Դոն Թգ कध (तु एश ७७ )। 
१) न इति द्वि युक्त कप्र (तु. ७#, वेतु सा 
उप आ गन्तन इति)। ')ठु दि (क्र ७,५५,२)। 
०) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि. युक्कः कप्र (वैतु सा. օա. 


ha 


बलु 











उप गन्तम्‌ इति) । Թոռ ता(ता इति च्छेद 
। वेतु पपा |) गन्तम्‌ >ता आ गन्तम्‌ इत्यन्वय द्र । 

४) ब्रह्माणि, स॒वनानि इति द्वि युक्त कप्र (ԾՎ 
मा ७% उप आ भूषतु इति, सा विव भ 39 
सपा कौ १,२६९ उप (भूष) क्रिउ इति च)। 

") उदरे इति सप्त Թ ա (वेतु सा समापार्थ 
स्वाग्न इति) । 

१) कामान्‌ इति द्वि युक्त तृतीयार्थे कप्र (पा १, 
४,८५, वेतु वें सा एश օո տ उप 
ससञ्महे इति, ७६४ գո त्वा इति युक्त պ इति, 
विव भ ।कौ १,४०६| उप ईंमद्दै इति च) । इव(यथा) 
उदा (जलेन ।युक्ला तदूवाहिन सन्त |) युन्त (गच्छन्त 
। मनुष्या | इतरान्‌ पाश्चेवर्तिन ) շխ ( ससजेयु 
Լ तद्वव्‌ | ) हिं (यत । वयम्‌ पूरयितव्ये आत्मीये 
कार्मयुक्का सन्त |) व्वा ? मह्‌ (पाठे! इमहे इति शोध 
(ठु कौ १, ४०६|), (त्वामपि । त्वतस्तुतिपरै सद्धि | 
कामं ) ससज्मष्टे (युक्त कृतवन्तश्च), (अत एव हेतो ) 
बाणे ( ऋ 18) २, ६१ च इत्येतेन।) सीदन्त (कौ १, 
४०६ इत्येतेन) उत्तरेण म सबन्ध द्र । कासे इति पपा ? 
कामान्‌ इति Հախ यद्र | 

१) स्वखरम्‌ इति द्वि युक्त कप्र (वैतु सा զս भ उप 

आगहि इति, विव [कौ १,३०२। समापार्थे րա इति च) 

) न इति द्वि տա: (ո सा ९७ आ 
उप गमत्‌ इति) । 

५.) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि զո (तु अ, पेतु मे 
सा क्रिउ इति) 

ե) տապ इति सप्त զ कप्र (तु एफ GW 
वेठु वें सा ոո उप सृजन्ति इति) । 

”) गृहम्‌ इति द्वि տա (तु ०२, वैतु 
सा उप आगमन्‌ इति) 

%) सूरे इति सप्त युक्त պ (तु GW BS ORN 
२० [३,१९४], वेतु सा किउ इति) । 

०) पाष्योः इति सप्त युक्त «պ (तु ०७, वैतु वें. 
सा ?% उप" “अअक्त इति) । 
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तु अनु इति पाभे । 


ठै 


वक्षि (= प्रापय)? इति वा द्र (ठु ७, वेतु वें सा ४) Տ १,२३,१७। ») =ऋ १,८४,२ । 
उपक्षि इति) । र) वा क्रिवि सत्‌ स्वाञ्च (47 उ म उप अयाहि 
ա क्रिवि सत्‌ खाअ (वैतु वे सा प्रद्ध | इति)। 
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`) Վարան Թ युक्त श्र | 

र) ՅՅ ८, ७,११। 

2) =ऋह ६,१६,३७,१०,९८,१२। 

१।) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कप्र द्र । 

Ե) ՀՅթ ७,९२,५ | 

61) --क्र १०,९८,१२ | 

५) देवान्‌ इति द्वि զո कप्र (वैतु शा ग इति)। 

०) एफतरत्र तम्‌ इति अन्यत्र ऊनम्‌ इति च द्वि युक्तौ 
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ՀԱԿԱ अव्य इति) । पितेरुप इति पाठस्य स्थाने सपा. 
क्र १०, १६,१ पितृभ्य इति पाभे | 

) गृहान्‌ इति दे युक्क कप्र (तु छ ऋग वेतु सा 

उप एहि इति)। 

१7) उपनिप्तेन न इत्यनेन युक्क कप्र । 

7) जीवलोकम्‌ इति द्वि युक्क कप्र (तु सा % ոլ 
वैठु एफ उप एहि इति) । 

5) इति द्वि յտ (तु छ शा, वेतु सा 
ՔՄ उप निपद्यते इति)। 

“) यथाकमं द्याम्‌ , Յան Ժա: 

म) पितुन्‌ इति द्वि ո ակա छा, पेतु सा 
समीपेऽर्थ արա इति)। सपा हि २,१०,६ विशिष्ट पाभे । 

र) न इति द्वि युक्त कप्र (तु % ऋः, वैतु सा. 
Ք उपागहि इति) । 

४1) माम्‌ इति द्वि ա (तु ऋ छः, बेतु 
सा उप ऐतुइति)। =) >ऋ Հ, १७, ४ | 
४) =ऋ ८,१४,१२। 
2) >ऋ १, ८१, ८ । 
92) सत्र १०, ८६,२० । 


५४) >कऋ १०,२९,३ է 


उप> ९२४ उप गच्छ्‌ 
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३,३७,११, ४, ४,५१ १२, ११”, | उप ९/ कु ( Բրի), 15Վ «թ उप क्षरन्ति क्र ५, ६२,४ 
२६, ՎԻՆ ३९, १९, ७,३, ३९, | क्र ८, २१, २, मौ २, ५६५ , उप«/क्षि (निवासे), ?उपक्षयन्ति मै 
१०,६,४, ९, १२, ३, ՎԻ, जै ३,६, Վ, शो २०, १४,२, ' ७, १४, १४1०, उपक्षयेम शौ 
१६, १६, ४०, १७, २२, १२१, ६२,२ | १९, १५,४० 

१८, २, १४1, १६, ४३, १९,९, । उप / कृ, किर्‌ | [उपक्षेति क्र २, २७,१३०, ३, 
५९,१०, १३1,३ १,१६१, २०, ' बृउप-कीर्य मे १,६,३१२ ५५,[(१, ७३, ३)२१|, तै २,१, 


११,४, ՎՈ क्र १, ७३, 1३ 
(३,५५,२१)] 
उपक्षियन्ति ऋ १०, १२५,४, 
शौ ४, ३०, ४, उपक्षियेम पे ३, 
३५,४१, 

उप-क्षित्‌*'- -क्षित ऋ ८, १९,३३, 


४६,११ उप ५/ कल्प 
उपो(प+उ) म ४, १८, ९०, फौ १, ' उप-क्लक्ष- 
१९६३०, जै १, २१, ३१7, ' उपक्ळ्-तम- -म से ३,४, २ 
शौ१ १३, ७,१६, १७ । ब्‌ उपकेतु”- -त काठ १३, ११ 
उप ४ऋष ,उप(प९/अ)६्‌(रिमायास्‌ ), | बृउपकेरु”- -रु से २,५,११ 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
उपऋषन्तिः पे १६, ७५, ४-६5, | उप ७/क्रम्‌ , 1उपक्रमस्व ऋ ८, १, 








उपषन्ति! शौ ९, १३,१४-१६१ | [४, ८१, ७), शौ २०, ՀՀ. †उप-क्षियृत्‌- «Վ क्र ३, ५९, 
उप-क्क्ष"-- -क्षास; ऋ १०,७१,७ म बाउपाक्रमत काठ ६, २१, फ़ ३१, भै ७,१०,२४ 
ՊՅՎ /कम्‌ > कामि, उपाकामयत | ४,१ ՏՎՅ. -तार ऋ ३, १,१६ 
काठ ८,९१ क ७,१", ५९ | उपक्कख--०स शौ ६,५०.१, पै १९, | १उपक्षेदामि पै ५, ३४,७ 


उप “क (करण) | २०,६०१, -सान्‌ पे १९,३२,११ | उप, ख्या 
उप-कार-- । उप क्षर्‌, | उपक्षरन्ति क्र १, १२५, | डप-ख्यातु-- -त्रे काठ २६,१२ 
उपकारा (रअ)थै- ՀԱԽ ४, ते १,८,२२, ४, मै ४, ११, | उप / गच्छ , गम्‌, उपगच्छति में 
| ४, २,७ग्‌, उपगच्छति मै २, Կ, 





७,९ २, काठ ११,५,१२, ४०,१३$, 
५) -शौँ १,७,५ | ե) -शौ ४,३१,१। | ") सपा उपाका? < >>अकाम इति पाभे । 
°) ար ८,९१, ५। १) Հղի ४,२८,१ | | २») तु सस्थ टि कर्मन्‌-> -भेन्‌(?), वेतु Pw GW 


०) अस्मान्‌ इति द्वि युक्त «Հ (तु सस्थ टि 532 उप चक्राम इति, वें सा क्रिउ इति। 


'चामाद्‌ )। २) व्यप ( पुरुष-विशेष~ )। व्यु ?। 

“) मा इति द्वि युक्त कप्र । १) =ऋ १, १८७,३। 2) सपा “केतु <> ՊՀ इति पाभे | 

հ) >शौ १०, ४,१४। 1) = ऋ १०,८५,१५। °) ०क्रा इति पाठे ! यनि शोध (तु सपा क तत्‌ः 
3 =शौ १३, १, १४। *) Հի ६, ३५,२। | संस्फु टि च, वैतु छा <उपा५/कम्‌ इति?) । 

1) =शौ ७,७९,२। ո) >ऋ १०,९४,५ | ०) नाप ([कृषिध्व॑सक-]कीर-विशेष-) । व्यु !। ՊՀ» 
ո) इमाम्‌ इति द्वि աէ इति पपा , उपाक्कस, इति च पे मूक्रो पाठ । 

०) न इति द्वि युक्क कप्र । ४) पाठे? उपक्षेति इति शोध (ठु सपा ऋ २,२५, 
գ टि आ (क्र १०, १०५, ४), ?उपानस॒ | १३)। पृ १०९ Յո इत्यस्य स्थाने अदब्ध इति 
टि च। शोध । 

१) պար պալ इति छ । ०) सपा 'क्षयेम < > "क्षियेम (सा [शौ | च)< > 
7) प्रकृतिभाव ( पा ६१,१२८ ) | स्थेयाम (तैत्रा २,७,१३,४ च) इति पाभें । 

४) सपा, उपऋष?< > उपर्षृ° इति पामे | °) विप (अग्नि-)। गस क्विबन्तम्‌ उप տարան 
१) մարզ उसे. (पा ६, १,९१ [तु शौच ३,४७])। १) सपा तैब्रा २,८,७,५ «զ» इति पाभे । 

५) विप (हुद-)। तस अन्तोदात्त (पा ६,२,१९४) । ४) नाप (यजमान-)। गस तृजम्तम्‌ उप प्रहृति- 


१) सङ्घत्‌ वेतु $1 अभ्युपा० इति(तु सस्थ टि असि)। | ա 


उप _/गच्छ >> 


९२५ 


उप. »गे 
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Հ4|. उपगन्छत प ३, ५,१११, | 
उपगच्छनित ऋ १०, «Հ, 
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९, शौ २०, ՀՎ, ९, -मुषे ऋ 
१०,११७,२ 


उपगच्छन्ति त Կ १,, ३, ११, | उप गा, उपागात्‌ खि २, ६, १७५, 


{उपो(प+उ) गच्छन्ति Վ Հօ, 
५१, १० उपगच्छसि Վ २०, | 
24.5 उप गच्छथ क्र १, 
१५१, ७, उपगच्छथ क्र ६,५२, । 
८, उपगच्छतम्‌ ऋ १, ४७,। ३, 
७, ४६, Վ), उपगच्छत पै १९, | 
७,८०, उपगच्छेत्‌ म ४, २,७बा, 
ՅԱՑ Հ ३८,१४१ 
ՏՎ गमत क्र ७,७३,४, उप ' 
ՊԱՀՊԱ क्र १,१५८,३ | 
उप(गन्‌) शौ १९, ३१, ७, पे, 
१०,५, ७९, उप अग्मन्‌ ऋ ४, | 
४१, ९, ठप अग्मन्‌ ऋ९,, 
९२, २, [उप अगन्म ऋ ६, 
१६,३२८, ९,६७,२९, मै ४,११, | 
२, फाठ ४०,१४, कौ २, 
१०५६, जै ३, ५४, २, शौ ७, 
३३,१, पै २०,३०,५ 
†उप-गन्तञ्रैः ऋ १०, १६०, Կ, 
शौ २०,९६, 


काठ २२, «ՎՐ, क ՅԿ, ११०, 
ग उपगात्‌ ऋ १, १६४, ४, शो 
९, १४,४, पे ८, ६, ९$, १६, 
६६,४, उप गात्‌ ऋ १, ३८, 
५, उप * अगु शौ २, ५, २, 
उपगु शौ ५३,८, ३, १९,१५,२, 
Վ ३,३५,२,७,१८,३, २०,२४, 
६, |उपो(प+उ) गु! ऋ ७, 


९३, ३, मे ४,११,१, उपागा * 


मा५,३९५, का ५,९,५, ते १,३, 
४, Ն दे, ३२, २, ४, शठं ३,१, 
२६,२, फ २,८, ४०,५, उपगा 
शो Կ, १९, ९, ८, Ն १, १९, 
२७,४, पै १०,७,८, १६,३,१, 
१९,३९,६, उपागाम्‌ मा५,४२, 
का ५,१०,२, ते १, ՆԿ, ६, 
३,३,१, मै १, २,७,१४,३ ९, 
२ काठ २,८१, ३,२,२६,३, क 
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उप «/गु>>जोगू , 
(उणगे(प+उ)-जोगुवान”- -न" ऋ १, 


६१ १४, शौ २०,३ ५,१४१ 


भृउप /गु(>ग्‌)ह, उपगहति मै ४, 


१, १, काठ ३०,१०, क़ ७६, 
उपगदेत काठ ३०,१०, ԲԱՇ, 


' उप “गृह, Ն ¶ उपगृह्णाति तै ६, 












४, ११, ४, से ४8, १, ७ उप- 
गुक्वाति५ मै ३, ९, «Վ, ՎՅզ- 
जुह्णाति काठ ՁԿ, Կ, २६, Հ 

२७,९, क ३९,२, ՉՀ, ६, उप- 
ՄԵԹ मे १, १, ७ ४,१, ७, 
थउपागृह्णात्‌ ते २, १,७, १,२, 
५,१,२, मे १, Հ, Հ, २, ५,५, 
४,२, १२, काठ ६, ३, १३, Հ, 
२९,४१, क ४, Հ, थाउपागही- 
ताम्‌ तै २,१, ७, १, काठ १३, 
८, बाउपागृहन्‌ ते २, १, ७,१, 
काठ १३,८ 

उप * अग्रभीत्‌ शौ ७,११५, ३, 
पै २०,१२,४ 


२,९, उपगे्म्‌ मा ५,५०, का | उप-गेय- उप५/गै द्र 
५२,३, तै १,२,१०,२, क२,२ | डप गे, > गा, उपगायन्ति तै ७ 


†उप-जग्मिवस्‌- «ԱՎ ऋ १,५३, | उप-गातु- उप/गे द 


५) सपा शौ ४,११,१० अभिग° इति पाने । | 
०) सपा भच्छन्ति «22 नक्षन्त < > नक्षन्तु इति पाभे । 
०) सपा शौ ६,२४,१ समह सगम इति विशिष्ट पाभे । 


१) सपा शौ ८,५,१९ विशिष्ट ՎՊ । 


Ց तु सा Շո, Ս % कप्र उपइति। 


Ց गस उप तबे प्र उभ प्रकृतिस्वरश्व । 
8) सपा काठल १६ «ՎՈՎ इति पाभे । 


४) वैतु 51 <उपा ५/या। सपा °पागाव्‌ < > "पेयात्‌ 
1) सपा “अगु <> स्थ (आश्रौ 


इति ԿԳ | 
६, ३,१ शाश्रौ ९, ५,२ च) इति पाभे । 


Ց सपा तेव्रा ३,६,१२,१ उपो गः इति पामे । 
5) सपा उपागा (माश ३, ६,३,१९ आपश्रौ ११,१८,२ 


ո <> उपाबृत इति पामे । 


) उद्गा इति पाठे! यनि ՀԿ (44 


| 


५, ८, 34, उपगायन्तु शौ ४, 
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स्थलम्‌] հմ 7 च)। 
77) सपा उपागाम्‌ <> उपगेषस्‌ (माश हे, ४,२,१४ 
गोब्रा २,२,३ आश्रौ ४,५,३ शाश्रौ ५,८,२ वैताश्रौ १३, 


१८ लाश्रौ ५,६,६ शाश १,६,५ च) इति पामे | 

ո) बैतु $1 <उपा,/गा इति | 

०) «उप «गै इति म चिन्त्य । 

०) गस शानजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ (तु वें सा., 


वैतु सा {शौ | 7% ճմ चाऽनुपसुष्टवादिन )। 

१) उपगुह्वाति इति स्वरे? यनि शोध यद्योगीयस्थ 
स्वरस्य दुर्वारत्वात्‌ । 

Դ सपा उपु (माश्रौ १,२,२,३२ च)<_ > ्रतिगुम्गातु 
(माश १,१,४, २३, २,१,१९,२१ च) > प्रतिगृह्णातु 


( तैव्रा ३,२,५,११, ६,४ आपश्रौ १,२०,११,२१,७ च) 


Լ अनन्तरं 


इति पामे । ?) सपा क ४५,५ ՀԱՎ इति पासे । 


उप गे? ९२६ ।उपजिहिका- 
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१५,४ ՎԿ -,५ उपगायत ऋ प-ध्रायम्‌ भ २,१, ३१ उप-चाय्य- 
८, ३९, १७, ԹՎ गायत उप«/चर, बउपचरति ते ५,६,६,१, उपचारय-प्ड”-- -इम्‌ काठ 3,4 
ता ऋ ९, ११,१, मा ३३, ६२ मे ३,३,६, ४,७, ८,१०, ७, ६, उप-चित्‌ '- -चितास्‌ मा १२, ९७, 
झा ३२,५,८,,फौ २, १ ११३, , ५ काठ २३, फ ३९५, ८, का १३, ६,२१ 
जें ३,१,३, ११, ९, उपगायेत्‌ , बृउपचरति ते ३, १,६, १ उप-चिति- -तिम्‌ ५ १, ५३,१४ 
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१०३, १०, उपाधावत्‌ त २, 
२,८,५,६, ११,५, ३,२,६,४-५, 
२ ७,१, ५,२-३, २, ६, ५, ३, 
४,४,१, ६,६, ११,२, ७, २,५, 
२, ३,६-७,१, १०,४,५, मै १, 
६,१२, २,१,१, २,७, ՖՆ ६, 
४,७, ३, माठ ११,६, $पै १७, 
२८, ४”, २९, ६, थउपाधावन्‌ 
तै २,१,४,४, २, ३,२,१, ३,३, 
७,१, ६,१,५,१,४,६,१, में १, 
५,८,८,४, ՆՆ ४, ८, ५, ३, 
३,३,१,४,४,६,२ 


ज्प-घधीत- उपे द्र 
ՅՎ«/ ՎՊ. ՏՎԱՎ ते ६, ४, ७, 


१ 


२०,८, ११, २१, २", ४, २२, 
२,६, ११९, क ३१, १०,११२, 


१, २, ४, १०,१-३, २,१, २, | उप २/ च> धा , धापि , † उपधापयेते 
३,४, ५, २,१, २२,३,१९.४२, ऋ १, ९५,१, मा ՅՅ, ५, का 


१) पामे १९२८ ६टि द्र । ?) पाभे पृ ९२९ [टि द्र। 

°) "सहस्राणि शतानि ( = अत्यघिकसंख्यान्‌ ) «առ 
( अश्वान्‌) त्मनि (-आत्मीयायाम | वैतु वें प्रश *त्मन 
आशान इतीव संबन्धचिकीर्षव]) धुरि ((लत्तणया] =रथे) 


(उप * दधान › इति वा द्र (तु ७॥ )। 
८) नाप । गस अधिकरणे ढ्युडन्तम्‌ उप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 
०) नाप ( रथचक-भागविरेष-)। गस उप किः प्र प्रकृति- 
1 ¦) सपा ऋ १०,८५,११ अभिहिती इति पासे । 


उप धेर 














३२,१,५, Վ ८,१४,१ 
बृठप-घीत- -त भै ३, ६, ७, -पे 

काठ २३,६ 

Յզ-Գ य~ ՀՎՔ 

?डपथो पे २,२०,२ 

उप-ध्मानी- उप«/धमर्‌ द्र 

उप «»/ भ्वस्‌ 

उप-व्वस्त*- -स्त थृते १,८, ९,२, 

१७, १, २,१,६, ३, -स्तम्‌ ते २, 
१,६, 34, ~स्ता मा २४,१४, 
का २६, ३,४, मे ३, १३, १२, 
१३,१५,१६ 

उप /नम्‌, ¶ उपनमति ते ६,१,६, २, 
भे १,४, ११२, ४,४, १०, उप- 
नमति ते ३, ४, ९,४,५, ¶[उप- 
नसति काठ १०, ९, २३, Հօ, 
३१,१५, क ३७,१, बृाउप 
नमति तै २,१,३,४, ५, ५,६१, 
८,३, १०,१, २,३,१, ७,५, ९, 
३,३,२,४, ३,३, ४, ११,४, 3, 
३,७,३, ४,९,४,५ `, ७५,४,१०, 
३, ६,२,६,१, ३,३,५, मै १,५, 
१२ उप नमति नै ४,२, 
«Վ, ՍՊ नमति काठ ८, 
७, ९, १४, १०,९, ՁԿ, ३, 
३२, १,६, क ७, ՀՀ, ६, 
श उपनमन्ति तै ३, ४, ९,४, ५, 
उपनमात्‌ म ३,८,१०१,उप 
नमलु मा २६,२, का २८,१,३, 
बृउपानमत्‌ तै १, ५, ४, १, २, 
१,९,१ ,५,२,६,४, भ उपानमन्‌ 
तै ७,१, ८, Ն काठ १०, १११, 





4) गस अन्तोदात्त (पा `) गस अन्तोदात्त (पा ६,२,१४७)। լ Զա «րզ ՀՀՀ. (Խո ११.९ १४७)। 


०) तु सस्थ टि अभि। 
°) पाभे कृते पृ ९२५४ टि दर । 
०) नाप, । गस घनन्ते थादिनस्वर । 


०) नाप (पादनत्राण-)। गस कर्मणि क्विबन्तम्‌ उप. 
प्रक्कतिस्वरम्‌ । पूप «Վ । तै पपा नावप्रह । 
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भु उपनमेत्‌ ते २,३,२,४, म २, | 
२, ९, ¶[डपनभेत्‌ ते २, १, ३, | 
४,५, ८,३,९,१, २,२, १,७,५, 
भै १, ९, ७, थृउपनमेत्‌ काठ | 
१०, ९, ՁԿ, Ն Ն क ३८,५, 
६, Ն नभेत्‌ ते ६, २, ६, 
१,३,३,५ | 
उप «ՎԻՀ काठ १०, ११: | 
१. उप-नत- -त तै६,३,३,५ काठ 
| 








२६, ३९, क ७१,१, -तम्‌ 
काठ २६, ६, % ४१, Հ, तेन 
काठ २६,६ 
उप-नति- -ति मा २०, १३, का 

२१,७,१४, Վ ३,११, ८, काठ 
३८,४ 

उप «/ नश्‌ (व्याप्तौ) >>नक्ष, उपो(प + 
उ) " नक्षन्त ऋ ८, १०३, १०, 
{डपो(प+उ) नक्षन्तु” कौ १, 
४७,२,८६५, Հ १,५,२,४,२१, 
३,1उप “नक्षस्व क्र ८,५४,७, 
खि ३,६,७ 

ՀՎ«/ՎՇ, ¶उपनह्मति ते ५, १, ५, 
२, ६,१,९,६, ७, भै ३, ७, ४, 
काठ ११, १०, थाउपनद्वपि मै 
२,४,८, ३,७,४, उपनह्यामि पे 
२,४,७,२, ९,४, भं २,४,७, ८, 
काठ ११,९,१० 

4|उप-तद्ध- -द्व ते ४,४, ९, १$, 

७५,१,५,२, ९, ६,१, ६,१, ११, 
१, ६, ७,५, ६, २, भे ३,१,६, 
७, <, काठ १९,५, दे&े,१४, क 
३०,३, -डस्य तै ६,६,९,२ 


च) इति पाभे । 
8) नाप (देवताः 


-विशेष-) । गस क्रिबन्तम्‌ उप प्रक्ृति- 


उप ४/ ՎԻ» 





पक छ मिति कक न त नि न պարտա 


उप-नह्य भं Հ,ՆՀՎ 
उप-नाह्‌ “~ «Հ. ते ३,३,९,१, मै २, 
५,१०, फाठ १३, ९, शौ ९,४, 
५, ५ १६,२४,४ 
उ(प> )पा-न्‌ह*- -नहम्‌ काठ २१, 
«Վ, այլն तै ८३,४,४,४,६ 2 ६ 9 
१, भे २,६,१३$, ४,४,६, काठ 
१५, ९, २१, ऽध, पे ७,१५,८, 
१९, २०,४,२०,५२,५ 
१उप-ताय-, <उप-नाय- उप/नी द्र, 
उप-नि ५ धा 
बृउपति-यआय त ६, ४, ९, ३, ५, 
१०,३ 
उप-नि५/पद्‌ 
उपनि-पद्यमान- -नस्‌ ऋ१,१५२,४ 
उप-नि४/म (ԵՀ) Յե १ उपन्थं- 
मजत्‌ काठ ८,२, क ६,७ 
१¶ृडप-नि ५/युज्‌, उपनियुडकते काठ 
२९,९ , क ४६,२, -_पन्ययुडक्त 
काठ २९,९ 
उप-नि ५/घ(८८स)दू, उपनिषदेयम्‌ 
काठ १,१० 
उपनिषेउु', ջի १९, ४१, १, पै 
१, ५३,३ 
उपनि-पद्‌ ~ -ՎՎ खि १,३, ७ 
उप-नि ( स्‌>) ष कम्‌ > काम्‌ , 
उपनिष्क्रामति मै ४,६,९बा? 
उपनी, उप नयतु क्र २,३,१०, 
>पो(प-उ)नयस्व ऋ ३,३२५, २, 
उपनयत सै ४,१३,४, काठ १६, 
२१, उपानयन्‌ ते ६,६, ४,४ग्‌, 
उप-नयमान- -न शौ ११, ७, ३, 


RT 000 070 re PPP 


2) सपा उपनिषेदु <> उपसेदु (ՀԱՅ, ११, ९ 


स्वरस्‌ (तु खि अनुक्रमणी զա टि च)। 


ն) उपनि" इति 
सात, ) । 


80. ՎԵ: यनि शोधः (तु 


उप «नी > 


९३२ 


उप५एण्‌ 





Վ १६,१५३,२ 
१उप-नायु- “यस्‌ ऋ ९,९१,४ 
२ उप गाय”. «ԱՎ पे ५,२८,९ 
९, --तस्य प॒२०,२९,८, “ता ३७,२,१ 
ऋ १०,१०९,४ 


१३९, उपनृत्यथ पे १७, १८, 
59,९ | 
? उपनेनेनम्‌ प ५,२८,८ | 
? उप नो नरमस्ि! शौ २०, १२७, 


उप-पत्ञ"- -क्षयो पे १६, १४७, ६, 


७,१३,१, काठ ५३,३ 
उपप (च्य) क्ष्या- «ա रौ ७, 
८०,२ 
उप “पत्‌ , उपः (पतन्ति) ऋ १,२५, 
४, उप पतथ! ऋ ८, ३५, 
७, उप॒ पतासि ऋ १, ३३,२ 
९ उप-प॒तव्‌- -तन्तम्‌' ऋ १०, 
ԳՀՀ ԼՏ (९,८५, ११)|, कौ 
१, ३२०, २, ११९६, जै १,३, 


१) नाप (नेतृ-[तु वें सा , वैतु 08४ भाप ])। कर्तरि 
ण प्र उस (पा ३, १,१४२) प्रकृतिस्वरश्च । 

०) भाप । उप թուզ 

°) बनिष्डुनोपत्तत्यति इति पाठस्य स्थाने सपा शौ २०, 
१३१,१२ ՀԲ नाव «ԱՐՀ इति शंपा , वनिऽ्ठौ नाव 
शुह्यते इति 8% पामे | 

°) पाठे! उप नो नरम्‌ ए (आ-इ) मसि इति शोध 
(तु खि ५, ११,४ उप वो नर एमसि इति शुद्धप्राय 
सन्‌ यनि सु-शोध पाठ , वैतु ոս उप«/चु>नोनु> 
उपनोनुमसि इति, झपा उप नो न रमसि इति च 
पाठ १)। यनि अलु पृ १४६ / दि यदुक्त तच्‌ शोध्यं द्र | 

१) प्रास अन्तोदात्त (पा ६, २, १९४) । 

१) विप (अपचितः) । तात्रभविको यत्‌ प्र Կապա 

४) ठु वें. सा?, वैठु स्क्र वसतो इति द्वि युक्त कप्र । 

2) तु वें सा एज़ , वेतु օո պաղի इति । 


र्‌ ४०,८ 


Հ, शो १८,३,६६ 

` उपन्पत्तिवस- -वासम्‌ ऋ ९, ८५, | ७, खि ՆԿ, मा ३, ३४, ८, 
[११ (१०,१२३,६)] 

उप-नीत,ता- -तस्‌ ऋ १, १२१, ' उप पति"- -तिम्‌ मा ३०, ९, का 


| उप “पढ्‌ , उपपद्यते खि ४, २, १४, 
उप ५नूत्‌ उपनृत्यति खि ५, १५, | उपपद्यताम्‌ शौ ४, १८, २, पै 
| ५,२४,२, Մ उपापद्यत मे ४,८, 
१, काठ ६,२ के ४,१ 
उप-परा “खश , उप-उप परामर्श 
ऋ १,१२६,७ 
€ 
१४ | उप-पर्या(रि-आ)'बुत्‌ , उपपर्याबतेत 
काठ १०,५१ 
ավ i 
२०, १९, ४, -क्षाभ्याम्‌ त Կ, उपपृच्‌ , ऽच्‌ >>प्रक्ष , {उप 
| उपपृञ्चठु प॑ १६,२६,४%, [उप 
(उपश्ञ्चतु)` प १६, २६,४ *, 


1उपष्ठड्िग्ध ऋ Հ, २४, ԳԿ, 
में 8, १२,१, उप॒ पृञ्चीत ऋ 


†उपो(प+उ) पृच्य॒तेऋ९,१३, 
६९,२, कौ२,०२१, जै३,५९,१३, | 


† उप-उप पृच्यते ऋ ८, ५१, 


२, फा ३,३,२६,८,१,१, तै १, 
४, २२, १, ५, ६, ४, मै १,३, 
२६, काठ ४,१०, ७, ४, क हे, 
८, ५,३, कौ १,३०० जे १, 
३१, Հ, 1उप-उप (पृच्यते) मै 
१, ५,५, काठ ७, ४, क ७, ३, 
उप զգա ऋ ६,२८, 
८7, उप (उपपृच्यताम्‌)` ऋ ६, 
२८, ८४ 

उप-पर्चन- -] «ना शौ ९,४, २३, 
- नम्‌! ऋ ६,२८, ८, पे १६, 
२ ६ չ8 

† उप-पच” - -Չ8 ऋ १,३२,।५ 
(१०,८९,१४)|, मै ७, १२, ३, 








{उप Հա शौ ९,४,२३*, पे १३,६,५ 
7 उप (उपपृ्) शा ९,४,२३* | उप-पुश्च|त >>)वी- -ती शो १८, 
४,७०० 


उप-प्रक्ष”-. -क्षे ऋ ५,४०७, ६ 
उप«/पृण , (उप Կա 
१६,११, मै २, १३, ८, को १, 
५५, २, ८६३, जै १, ६,१, 





!) तु उपपसिवासम्‌ इति पामे , वें प्रभ सा | तैब्रा 
२, ५, ८, ५), वैतु सा (क्र) क्रिउ इति, सा (शौ ) 
सुपर्णम्‌ इति द्वि युक्त «Վ उप इति, भ उप अभ्य- 
चक्षत इति । १) “पु? इति स्तरे! यनि शोध । 

*) सपा उप डपपुञ्चलु, उप (उपपृञ्चतु) < > उप 
ՎԱՅ, उप (उपपृश्च)' < >उप' उपषृच्यतास्‌ , उप 


(उपइच्यताम्‌ [तैत्रा २, ८,८,१२ लाश्रौ ३,३,४ च])' इति 
पाभे | 


1) सपा “बन < >> चैनम्‌ (Յո Հ, ८,८,१२ लाश्रौ 


३, ३,४ च) इति पाभे । 


४) विप (अहि-) । गस րոյ արա 
ո) आप (सैपके-|तु सा द զո ))। गस प्रक्ृति- 
स्पर" 1 उप ख (क्‌) प्र उपधायाश्च अमागम उस, [पाउ 
३, ६६ (तु 009 , ह | ऐआ ५,२,२। टि , वेतु PW. 
9४ तुमर्थे से प्र इति)]। 


उप-प्र९/ गा 
Զ,34,3 | 

डप-प्र«/गा, उप प्रा(प्र-म)यु ոլ 
६, ५१ काद,२, 1, ते १,३, 3 

5,२,६,१ , स १,२,१५?, | 

३,९, ५?, काठ ३, ४,२६, ७ 
क २,११, ४१,५ 

उप-प्र«/चयु , उपप्राच्यवेताम्‌ मै ३, 
७,८१ 

उप-प्र/ जन्‌ >°नि 





~ -՞- जी ա"«-- 


वुउपश्रजनयति मे ४,५,४, काठ | थू उप-प्र ./ श्चि, उपप्रश्रयति काठ २६, 


२६,१, Ք ४०,४ 


¶ उप-प्रति ५/ युह उप-प्र ९/स,उप प्रसले ऋ २,३५.५ 
उप-प्र ५ स्कन्दू 


म॑ २,३,२३,३,१०,१, काठ१२,६ 
उप-प्र </ तृ>तारि, उपप्रतारय शौ 
Ձ, 3 Հ յԿ0 


६, 
~, 


-- 


उप-प्र ५/ स्तृ (आच्छादने),उपप्रास्तृणत 


$उप-बिश्रत-- 


९३३ 










Ne TTA SS Sean sree ns NT Կառ Պ. 


उप-प्र५/“दत्‌ >वर्ति, उपप्रवर्तयति 
मे ३, Աե: 
डपप्रवतेयति मे ४, ५, «ն 
उपप्रवर्तयाति काठ २६, १२, क 
४०, «Ն उपग्रानर्तयत्‌ मै २, 
४,३, उपप्रावतैयन्‌ मै ३, ३, 
Տ, ४,७ 

उप-प्र २/शुच्‌ (दीप्तो), उप प्र 

शाचन्त ऋ ८,६ 


= rs "- 


ST Ne պար Vs rs 1 FS I Ne Dron 


सा ३,११, फा ३,३, १, ते १, 

५,५,१,७,१, से १, ५,१,५,६, 

काठ ६,९,७,४, ५४७, क ४, ८,५९, 

३,४१, को २, ७२९ 

उप-प्र२/६)क््‌, उपप्रेक्षामहे पै १६, 
१३२,१२, १९ २८,१२“ 

उप प्र(प्र./ई)ड्‌, गर उप 5» 
३, ५ 

उप-प्र(प्र ./इ)प ( गतौ ), उपग्रेष्यति 
म३,९,७' , उपप्रेष्य में ४,१३, 
४, ՎԱՎ" सि ५,७,२,१ 

उप-प्रे (:-51./4)Գ, उप प्र ए 
( आ-ई )बे ऋ ५,४१, ७ ९ 

उप «/प्लु, ¶उपइचन्ते मे १, १०, 
१३, काठ ՀՇ,» 


। 
॥ 
f 
| 
| 
। 


२, के ४१, 


उपप्र-स्कद्य Վ ८,१६ զօ 


उपप्र-वारिद- -त पै २,२१,५ से ७,२,७ब्‌ उप-प्छुत- -तम्‌ पै १९,३६,१८ 
उप-प्र७/ब्रू, प्र उपत्रुवे पे १३, १, | उप प्र ՎՏՎ-«Թ(ՀՀ Լ8./41), उपप्लायतः 
१५५ उप-प्रुत्‌- -प्रतम्‌ क्र ९,७१,२ मै १,१०,१४, १६, काठ ३६, 
ग उप-घ४/या, उपप्रयाति तै २, २, | उफप्रे(प्र./३), बृउपप्रेत काठ २८ ८,१० 
१,२ २, क ४४, Ն उपप्रयन्ति शौ | उप ^/फण्‌ >फाणि, उप अफाण- 
बृउपप्र-यास्यत- -स्यन्‌ तै २,२,१, १२,४,३१, पै १७, १९,१, {घ यत्‌ त्र ८, ६९,१३९, शौ २०, 
३, ६,१ " उपयन्ति? कौ १, ४६१, जै १०† 


उप-प्र५/वद्‌ , उपप्रवद खि २,१६, १, ४८, 
१९, शौ ४,१५,१४, पे ७, ७ 
१३ 
उप-प्र /विश्व॒ , 
| 
०) ओषा"इति निसा उचक्षोध्यौ। լք. Տ “कोपा” इति निसा उ «Հոու 
०) अत्र सहितयो उप+ड इति निपात-समाहारः द्र | 
°) सपा भ्तारय <> «րզ इति पामे । 
९) सपा शौ७,२२,११ ՀՎ, उप" इति द्विपद पामे | 
°) उप” इति स्वरे! यनि शोध (तु शौ ४,१५, 
१४) । सपा खिसा १७,१ उपप्छचत इति पाभे । 
) ԳԹ इति पाठे? (तु सात ) यनि शोध (तु 
अपर स्थलम्‌ ) । 
5) तु वें, बतु सा զո उप किउ इति । 
५) सपा 'यन्ति< > यन्तु इति पामे । 


उपप्रविशति मै ३,४, 


) सपा उप्रेहि:>पुनर एद्दि (या १०,१८च) 


७, प्र उपयन्तु क्र १, 
१३९,११, उपग्रेहि मे 8.१२,१! 
[उपश्रन्यत्‌-- -यन्‌ ऋ १, १०३, ४, 
-यन्त ऋ १, ७४, १, धै, ३१, 
ԼԿ, §,४४,२], खि १, १२, ८71, 


उप ९/बन्ध्‌ , उपबध्यन्ते मे७, ७, ८ बृ 
ՅՎ-Հ5-- -द्वान्‌ शौ १,७,५, पै ४, 
Մ 2 
उप-बहेंण- उप./बृह (वृद्धौ) द्र 
$उप-बिश्चत्‌- उप स द्र 


इति पाभे । 

) «0 इति स्तरे! यनि शोध । 

४) याभे इते पृ ९५२७ / टि द्र | 

') ց २७९ अपग्ने” इत्यत्र यनि शोध द्र । 

7) ठु सपा माश ३, ८,१,११, वैतु तै ६, ३,८,२ 
काठ १६, २१ उप । प्रेष्य इति द्विपद पाभे । 

°) पाठ (तु सपा मै. պ ऐब्रा २, ५ शाश्रौ ५, 
१६,९ च) 

°) तु सा ७७., वैठु पपा एषे इति नावग्रह (तु. 
ऋ १, १८६,४ यत्र सावग्रह पाठ ) । 

9) तु वें. सा., वैठु. ए? օգտ अनुपसुष्टो योग इति । 


उपब (वृद्धौ) 


Ee] CT] eT ա" 


उप ५ बृह (մաբ, >>बर्यूह, उपव ब्व, 


हत्‌ ऋ Կ, ६१,५, † उपबबेहि”' 
ऋ १०,१०,१०, शो १८,१,११ 
ՅՎ-16Ա6-- -णम्‌ ऋ १०, ՀԿ, ७, 
म १,६, «बा, काठ २८, «Ն 
क ४8,४ब्‌, शौ ९,५,२९, १४, | 
१ १६१, १्प्प,२,७, प ७, १५, ७, 
१८, १, ६1, -णे शौ १२, २, 
१९,२०, Վ १७,३१,९,१० 
उप^दैभी- -णीम्‌ ऋ १,१७४,७ | 
†डपब्ड“- «Հ ऋ ७,१०४,१५७, शौ 
८,४,१७, पै १६,१०,७ 
उपब्दि”-- Բ» ऋ १,७४,७,१६९,७, | 
९,८८,५, १०,६१,९, -विद्भि | 
ऋ १०, ९४,४, १३, -०बदे| 
शौ २, २४, ६, पे २, ४२,८ | 


| 
| 
| 
| 


डपब्दि-मत्‌- -मत ते ३, १,९,१ 


ՅՎ-/Ձ, उपबत खि Կ, २२, ५, शौ 


९२४ 


iin) a at a ee जीन 


३७,५, ४,५१, ११, Կ, ६५,३, | 
७,४४,२, ८,२२,१३, २५,२१, | 
४४,३, ६७,१०, ९८,१२, १०, 
३५,७ ७,५७,४, मा १२२, 
७८, २२, १७, का १३, ६, ४, 
२४,४,१०, ते ४, २, ६,१, भे 
२,७,१३,४,११,१,१४,७, काठ 
२,१५, १६,१३, कौ २, ५२१, 
ज ३, ४०, १७, शौ Կ, ՀՆ 
११$, २०, १९,५, १०८,३, पे | 
११,६,४, 1ՅՎՈՎ ऋ १,१८५ 
११, ԳՀՀ, Հ, मे ४, १४, ७, 
डपब्रुवे क ՁԿ, ४|, ԳՀՀ, 
१०1, २०,७,८, उपन्रवामदे क्र 
५,५१,१२, उपन्चवामदे ऋ १०, | 
३७, ५, उपो(प+उ) अब्रवम्‌ | 
ऋ ८, २४, १४, कौ २,८६०, 
उपत्रवीत ऋ Կ,ՀՊ,Հ 








१४, २, ६३, २०, १३६, ५-९, | उप सिदू, उप भिन्मि पे १ 


उपब्रृते ऋ १, ४०२, ६, ६१ 


१४,१ 


Կ), ՅԱ पे १८,१३,२, उप- | उप/ भू , उप सुव क्र १, १३८, 


बुवते ञः र्‌, ७७, ३, १ ३४, २, 
८,६,२७, ՏՎԱՎ 35 १०,९१, 


है. 


उप“ बभूया क्र १०,१८३,२ 


११, †उपड्वे ऋ १, १७९, ५, | उप«/भूष , उपभूवत ऋ ६, ६२,४, 


१८५, ७, २,३०, ११, ३,२, ३, 


उपभूषन्ति ऋ १०, १०४, ७ 





1१उपम- 

उपभूषथ क्र Կ, ७५,८, 
उपभूप ऋ Հ, ९६, १२ 
†उपभूपतम्‌ क्र ७, ७४, ३, मा 
३३,८८, उपभूषेस क्र ३,२,९ 

उपर (ՀՀՇ), उप" भरन्ति पे 
१६, १३४,४, उपभरस्व शी ५ 
२०,४, ԱՉ, २४,३ 

¢उप-निञ्जत्‌"- -ञ्रत ऋ १,१६६, 
ՏՎՀԱՀ--ՅՎ मा २,६, का २ 

१,८, ते १,१, ११,२, २,५,९ 
५, ¶३, եի ७,२, ३, Վ Հ, 
१,१२,४,१३५, १४, १, ११, 
१२, भीकाठ ՀՏ ՊՆ १३, 
बाफ ३७,९१, शो १८,४,५, ६, 
"ՅԱՅ १,१, १२,१, मे ४, 
५,१४, काठ १,११,१२, ३१, 
११, क १, ११, १२, ४७,११, 
“गत ते २,६,१,२बु,-थसतस्‌ 
मै ४, १,११,१२२,&, काठ ՅԵ 
९,१३, क ४७,९, -थ्ता मै 
४, १, १४, काठ ३१, १४, 
~¶ भ्रति भे ३,८,१, ४,१,१ २, 
काठ ३१,९, क ४७,९ 

1१ उपस”- -मस्य ऋ ४,४२, ।१,२।, 
१०,५,६, शो ५,१, ६४, -माव" 





8) उपसृष्टस्य था प्रसारणे बृत्ति । | 

०) Հան इति (Հ 01857 է सिमा 4, 
१५६-७| ՀՀ ՐԹ । «८ ५/२| इति) । 

°) नाप (उपधान-)। गस ढ्युडन्तम्‌ उप «ԱՊԵ 

°) नाप (निघोषि- (-उपब्दि-]) | व्यु 2ՀՅՎ.«/Կ. | 
इति सा ।शौ २, ՀՀ, ६] १९% , < उप «/पद्‌ इति 
सा । क्र १, १६९, ७, शौ | WAG | १,६९ | 170 
ԼՀԿ ८] 97, < उप /बद्‌ । स्थैये | इति भा [तै । 
सा. [शो | । 

०) =उपब्द्‌-। स्वाच्‌- 1 ठु निघ १, ११ ।, =सप- 
विशेष- (शौ, पे | । शेषं 6 रि द्र. । 

१) पामे कृते हु टि उपह्क्ये (ऋ १,२३,१८) । 

8) तु वें 09 प्रसृ; चेतु. सा समीपार्थ अव्य, इति । 


CR SOT «իե գանտճադաացատակատատառտատախտաեգջհառատահառատաաճտռտռաակյառաանաագաչփառառաաաաատաաաառաւ 4...շ... 


४) तु թա օգ Ատ, ՀՎ उप क्रीडन्ति इति 
सा उप (इत्य) क्रिउ इति च | 

1) नाप (यञ्चपात्र-विशेष- ) । गस कतरि कर्मणि वा 
क्रिबन्तस्‌ उप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 

) विष । निरवग्रह- सावग्रह- भेदाद्‌ द्विविधस्य प्राति 
विस्तरशो विवेक व्यु च छु २८०टि अन्धेष्ये । उभयत्र 
ऊ्वेतम-, उत्तम-, अन्तिकः ( निघ २,१६ रू वे सा.. 
24), आगामिन्‌-, अब, इत्यर्थापयन्त Տտ GW 
$ प्रभू तमबन्तस्य रूपमाहु , सा प्रश उपमानभूत-, 
प्रशस्त- (ऋ १, ६१,३, ११०,५) इत्यभिप्रयन्त < उप 
४/मा इति (तु पृ ४५७ ३ टि )। 

४) उप” इति पाठे! यनि शोधः (तु ո ա) 

१) तु. स्क , वैतु सा 'मात्‌- १=स्थूणा-| >> प्र इति ४ 


शउप-म, मा- 
ऋ ६,६७,६ 
२उडप-स,सा- -म क्र ९, ८६, [३ 
(१०८, १६)| , “ मम ऋ १, 
६१,३, ११०, Կ, ५,२, ३, ९४, 
४, ७, ००, ३, ४, ३९-४०५, 
६२, 3), ८, ԿՅ, १, ६२, ८”, 
८०,५, १०, २९,३, सि ३, Կ, 
1, गा २०, ३५, ३ , ७६, ३, 
“मस्याम्‌ ऋ १, १४५, Կ, -Ձ 
ऋ १, ११३, ԼՎԿ, १२४, २], 
८,२९,९, ~सा° ऋ १,३१,१५ 
८, ६९,१३, शौ २०, ९२, १०, 
“मा खि ३, २२,१, मा १३, 
३, का १४,१,३, ते ७,२,८,२, 
मै ०, ७, १५, काठ १६, १५, 
३८, १४, क ՀԿ, ६, फौ १, 
३२१, जे १, ३३, ९, शो ४,१, 
१°, ५,६,१, पै ५,२,२,६,११, 
१, १६, १५०, १, -मान्‌ ऋ 
Հօ, ८, १°, -मानास्‌ ऋ ८, 
६१,२, को २,५८४, जै ३,४७, 
१०, शौ २०,११३,२, -मानि 
ऋ ८, ९९, २, कौ २, १६४, 
जै ३, १५,१२, -माम्‌ ऋ Կ, 


 «պոգան: ` կախի Ս - व्यु कृते पृ ९३४५ टि द्र । 

?) सपा «ԱՀՀ “मास इति पाभे । 

°) वा क्रिवि सत्‌ तृ१ (तु Pw օս ORN ) । 

०) बैतु सा <उप,/मा+ कर्मणि नड्‌ प्र इति । 

°) सपा “मान्‌ < >१माम्‌ (तै ६,३,१च)इति पामे । 

°) द्वि१ सत्‌ वा क्रिवि (तु PW GW ORN)1 

5) व्यप (ठु सा पछ, बैतु प्रश विप इति)। बस 
पूप प्रक्ृतिस्परम्‌ । | 

2) विप (कवि- ।बृहस्पति-[) । 

) सपा वपू १, ५ अतिमरेधविग्रहम्‌ इति पामे | 

) सपा उप मदेम <> ապագա (आपम २, 
२,७ Մա १,४,२ च) इति पाभे । 

*) समासादिविषये विशेष, पृ ८६४ टि द्र 

1) नाप (नर्मसचिव- [तु वें सा ००,, बैठ एफ 
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२४ 


११२,४ 





| ३४,९, {कौ १,७१९, ३९१०, 
{ज १,७,९०,४४,३०, शौ १८, 
३,६५०, - सास ऋ ५,५८, 
५, मे ४ १४, १८, -मे ऋ ८, 


७, “बेस թ 20,33,5 
१ उपमश्रवस-तम- -मम्‌! ऋ 
ब्र ३,१ 5 तै २, ३, १४,३, फाट 


उप«५/मदू , उप मदेम पै १५, ६, 


† उप-माद्‌“- -दम्‌ ऋ ३, ५, ५ , 
कौ ३,१३, जै २,२,८ 
उप ५/सन्त्रि(८८मन्त्र-), Վ उपामन्त्र- 
यन्त तै २, ४, १,१, ६, ६, ५, 
६, १,३,१,२,७,१, ४, १०, १, 
काठ १०, ७, ՁԿ, ६, २९, Գ, 
क ३९,३, ४५,२ 
उप-मन्तिन्‌ - -न्त्रिग ऋ ९, 


उप ५/मन्थू , ¶उपमन्थति मै १,१०, 
१७“, काठ ३६, ११९, | उपा- 
मन्थत्‌ ऋ १०, १३६, Կ, पै ७, 


उपमाति-कृत्‌- 





३८,७ 
बु,उप-मध्य काठ ३७, १७ 
उप-मन्थित- -ՎԱՅ मा ३०, १२, 


का ३४,२,४ 
८२,४, >मेमि क्र १,२३,२ | उप-मन्यु”- -न्युस्‌ ऋ १, १०२,९, 
ՀՎԱ-ՅՎՅ-- -०ब ऋ १०,३३, पे ३,३६,६ 


उप «/मा (माने), 1उपमासि ऋ १, 
९२, ७, १४२, २, २, १७, ७, 
८, ७१, ९, ९, ७६, २०, जै ३, 
४७, ६°, उपसास्व ऋ ९, ७२, 
९ ९३,५, उपसाहि ऋ ४, २२, 
१०, कौ २, ५८० 1" उप 
साहि ऋ ७,२६, [(१,१६७, १) 
५], १०,२८,१२ 
† उपमिमीहि ऋ १, ८४,२०, 
फौ २, १०७४? , † उप 
मिमीहि, उप (मिमीहि) ऋ ७, 
१९,११, शौ २०, ३७,११ 

† डप-मालि"- -तय ऋ ४, २३,३, 
८, ४०, ९, Ա ऋ ४, ४३, 
४, “तिम्‌ ऋ १०, ६१, २१, 
-०ते ऋ Հ, ६०,११, कौ १, 
४३, जै १,४,९ 

उपमाति-कृत्‌- -कृत्‌ էՎ Կ, ५,३. 


0४ प्रब विप इति|) । 

) विप (कार-)। प्रास अन्तोदात्त (पा ६,२,१९४)। 
उप यद्र (तु स्क सा, वेठु बे गस प्रक्ृतिस्पर )। 

2) उपसुष्टस्य धा दाने संपादने समर्पणे च वृत्ति द्र | 

°) सपा "मासि < >> माहि इति पासे । 

म) तु सस्थ टि आ। 

१) भाप (अभ्यर्थना, स्तुति- [वें क्र ४,२३,३, सा ऋ 
ՀՆԽ ԳՄ |, सँपादन-, समर्पण-, दान-{सा ऋ 
४, २३,३, 9w GBV G6 NW], उपमान- [सा 
ऋ १०,६१,२१ प्रम |) । व्यु कृते तु टि अभि-माति-, 
वें सा भ विव ոա, թա զտ उप ,/मनू 
इति | 

) विप (इन्द्र-) । माजि? इति पाठे ! यनि शोध, 
(तु सपा. शाश्नौ ८,१७,१) । 


~ .- րզա» 


उपमाति-वनि- 
उपमाति-त्रनि*- -नि 
१६ 
उप-मास- | 
उपमास्य?- -स्यम्‌ शौ Հ, १२, ४ 
उप «/ मि (प्रच्चेपणो), गृउपसिनोति 
काठ ՁԿ, ८, क ४०,१, गृउप- 
मिन्यन्ति काठ ՁԿ, ८“, क 
४०,१ 
उप-मित्‌°- -मित्‌ ऋ १, ५९, १ , 
४, ५, १, ԱՎ पे ७, ६, ५, 
१६, ३१, १ 7 -मिंताम्‌ शौ ९, 
३,१ 
उप /सुच्‌, ऊच , गृउपमुञ्चवे ते ५, 
४,४,४, ६,६, १, उपमुन्चत ते 
५, ४, ४, उ, उप ՅՅՁՎ 
ՀՀ, ३७,४ 
बृ उप-सूल- -छम्‌ मै ՆՀ», १७, 
काठ ३६, १२ 
उप\/सु>मारि, भी उपमारयति मै 
३,५,१,२, ४,८,५ 
उप-सत- -तम्‌ तं ६,२,८,६ | 
उप घच्‌ | 
बृउप-त्नुच्य मै ४, १, १०, काठ | 
३१,८, क ४७,८ 
उप «/ գ, यम्‌ ( यमने, ग्रहणे ), 
उपयच्छानि मा ३८,६, का | 
३८,१,६, मै ७,९,७, उपयच्छ 
ՀՌ १२,३,१९, पे १७, ३७, ९, | 
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उप यच्छतम्‌ ऋ ८,३५,२१ 


९३९ 


उपो(प+उ) «տն ऋ७, 
९२, १ 


उपन्याम*- -गृ म ते ६, ५, ८, ३, 


मै १, ८,७, ४,५,५, काठ २६, 
१०, २७, २, क ४१, ८, ४२, 
Հ, मम्‌ मा ՀԿ, २, का २७, 
२,१, ते ५, ७, १२,१, मै ३, 
१५,२, काठ ७५३, २, -माय मे 
३,१२,१२, काठ ४०,४ 

उपयाम-गूहीत- -त मा ७,४, 
८,९, ११, १२, १६, २०, २२, 
२५,३०११, ३१-३५, ३६ , ३७" 
४०, ८,१, ७-९, ११, ३३-३५, 
३८-४१ ի LIS ९, ե २२, ३, 
४, १०,२३२, १९,,६, Հ,ՁՉ,33, 
२३, २, ४, २६, ३-१०, का ७, 
२,१, ३,२, ४-७,१, ८,२,९,१, 
१०, २, १२, ११२, १३-२२, १, 
८,४-१०,१, १२-२२,१,१०,१, 
२,३ ,४,५ ,११,१०,२,२१,१, 
Կ, ७, २२, ३,२, ՁԿ, 1-२, २, 
२८, २-९, १, ते १, ४,३,१,४, 
ՎՆ ५-२५,१, २९-३१,१, 3Ժ- 
४२,१, ७, १२,१ , २, ३,२,१, 
३, १०, १९, ५, ८,११, ९-१०, 
1, ६,४,६-७,३, ५,३,४, ८,३, 
७,५, १६-१७, १, मे १, ३, ५, 





उप «या 
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६*, ७, Հ, ९”, १०, ११,१३, 
१४, १५-२५, Հճ, २७-३६, 
११, ४, २,३, ՀՆ ३,१२,१६, 
१७, ४,५,६,६,५२, काठ ७, १, 
ՀՏՆ ՀԵՏ ७२१, ८,१०, 
११५, १२, ՊՆ, १४,३ , ՉՏ, 
१०,२७, २, २९, ५,३०,४०, 
५“, ३७, १८" , ՉԿ, ११-१३, 
फ ३े,१,२*, ३२, ४०, ५१", ६५, 
८,९, ४१,८, ४२,२, ४५, 
६, ४६,७१, -षृता मे ४,५,५, 
काठ २७,२, क ४२,२ 
उप ५/ यज्ञ्‌ ,उपयजति मै ३,१०, ४ Վ, 
बाउपयजति तै ६,४,१,१, मै ३, 
१०,४,७११, उपयजेत्‌ मै ३,१०, 
«Վ, उपयजेत्‌ भै ३,१०,४ब्‌ 
उप यक्षि ऋ १०, ७०, ९४ 
बृउप-यज”-- -यज तै ६,४, १,१, 
भै ३,१०,४*,७, काठ २६, ९२, 
क ४१, Ն -यड्मि ते ६,४, 
१,१, मै ३,१०,४* 
उप-युज्यः मे ՀԽԿՎ 
उपन्यज्य- -ज्यम्‌ भे ३,१०,४ भी 
उप-यत्‌- उपे (१/३) द्र 
डप या, उपयाति ऋ ६,६८, १०, 
९, ७८,।१,८६,७,३२], शौ ४, 
३४, ३, उपयाति ऋ ४,४,१०, 
७, १,१२, ते १, २, १४, ४, 





५) विप । उस उप «&/वनू+ इन्‌ प्र (पारे, | 
२, २७) प्रक्ृतिस्वरश्च ( वैतु सा पूप >हिंसा- 


इतीव ) । 


०) नाप ( मासिक-[हविस्‌-])। तात्रभविकः यन्‌ प्र 


ՀՎ. (पा ४, ४,११४) नित्स्वरश्च । 


०) नाप ( यज्ञीयपात्रविशेष-, मन्त्रसज्ञा-, देवता- मा 
ՁԿ, २|) । गस घञन्ते थादि-खर | 


թ उपय्‌° इति स्वरे? यनि शोध । 


इ्ति। 


ड) तु वें सा, 


वैठु छ उपप्र-बिद्वस- >> -द्वान्‌ 


°) नाप (आश्रय, उपन्न-) । गस किबन्तस्‌ उप 
प्रकृतिखरस्‌ | 

१) प्रास अन्तोदात्तः [पा ६, २, १९४ (वेतु MW. 
स , ՀԱՅԱԹ उप. ՀՈՎՀԱՎԵՀ Լ पा ६, २,१२१ | 
दुर्वारत्वात्‌ )] । 


५) नाप । गस विजन्तम्‌ उप प्रङृतिस्वरम्‌ । 

թ उप संप्रसारण-विकल्प (पा ६, १,१०६) । 

1) तु स्कर, वैतु वें सा प्रति उपयाति इति, स्क, 
[पक्षे] प्रति स्वसरस्‌ इत्यपि योगं व्याचक्षाण उपेय । 
सपा 'यातिं< >या इति पाभें । 


Վ ՎԱ» 


९३७ 
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७9, ७,१५,२*, मं ३, १६, 

४, ११, ५1, काठ ६, ११1 
उपयाति काठ २२, १५१, पे 
२२, ३, २०,६, ५°, [उप 
याति ऋ ८,7,९, कौ १, २७७, 
जै १,२९, ७, उप॒ याति ऋ 
८, ४५, ७°, उपयासि ऋ १०, 
७३,४, 1 उपयासि ऋ १०,११, 
५, शौ १८, १, २२, उपयाथ 
ऋ १,१८२, २, उपयाथ ऋ 
१ ३४,९, १८३, १, उपयामि 
ऋ १०, ८७,१, तै १,२, 
१४,† , काठ ३,१, क 

८,२, शौ ८, ३,१1, १३, २ 

३७, १९,३,४, पै १६, ६, १1, 
उपयात्‌ पे १६, १०३, ६, उप- 
यातु शौ ७, ६०,१1१, १८, २, 
१०1१, † उपयाहि ऋ ३, २९, 
।१६,३५,४]|, ६०,७,७,४,५,६, 
४१,१,४, ७,२८,१, १०,१०४, 
१, खि ५,७,४,११, मा ८,२०, 
का ९, ३, ६, ते १, ४, ४४, २, 
मै १, ३, २८, ४, १०, १ 
काठ २,१५, ४,१२, क ३, १०, 
गौ ७, ७७, ९, १०२,१, $१२, 
३, १९, ५३, १८,४,८$, २०, 
८६, १, पे १६, ७१, ११ $, 
$१७,२३७,९, ४१,३, २०, ३३, 
Հ, उप ` याहि ऋ १, ८२,५, 










१३५, १, १७७, ३, † उप 
याहि ऋ ६,३१,५, ८,९३,३१ 
कौ १, १५०, २,११४०, जै १, 
१६, ६, † उप (याहि) ऋ ८, 
९३, | ३१-३३ |, कौ १, १५०, 
२, ११४०-११४२, जै १, १६, 
६, | उपयातस्‌ ऋ २, ३९,८, 
३,२५,४, ४,४४,४, | 
८,५७,४, खि १, ४, ४, मे ४, 
१२, ६, शौ २०, १४३, ४ 
८,२६,७,८५,३, खि १, ४, ५, 
उप यातस्‌ ऋ ८, २२, ७, 
उपयात,> ता ऋ ७, ३४, १, 


३५,१,८,५७,३,९,९७,२०, शौ 
२०, १४२३, ९५, उप यात ऋ 


४,३७.१ (७,३८, ४)|, उप 
अयु खि ՆԿ, उप 
अयातन ऋ १,१६१,७५७ 
उपयासत्‌ ऋ"७५,४०,|४(१,१७७, 
१), मै ४, १४, १३, शौ २०, 
१२,७(, उप यासत्‌ क्र <, 
१,८९, जै ४,१०, ६, |उपो(प-- 
उ) «որվ क्र ९,६१, 
१३, कौ १, ४८७, २, ११२, 
६८५, जै १,५१,१, ३,११, ८, 
५६,१३ 
उप-यैः ऋ ८,४७,१२ 
उपन्यास" प्रभु उप/यच्छू , यम्‌ दर 
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उप «/ युज्‌ , 1 उपयुज्महे ऋ १,१६५ 


५, मै ४,११,३, काठ ९, १८ 
उपो(प+उ)! "अयुग्ध्वम्‌ क्र է, 
३९,६ 

भ उपयुनक्ति में १, ५, ५*, २, 
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१) चिप (ԹՀ । तृस पूप անապա 
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पेषणी- [बच्चा इति नभा |) । व्यु ¦। पपा नावग्रह | 
°) नाप (घरद्टोपजीविनी-) । व्यु ? । 'उपलयो (= धरइ” 
घटकयो । धान्यस्य |) प्रक्ति(न्‌> )णी- ( =भेदिनी- ) 
नना? इति कुत्वा कास उप प्रक्तिस्वरमिति, उप < 
४ प्रक्ष ( ՀՀԿ) इति च मतम्‌। या ६, ५ | निघ 
Ց, 1134 सति उप <<प्र/क्षि वा प्रश/ क्षिप्‌ वेति, 
एप प्रभृ विष सति उप, < /प्रक्ष (< ५/एच ) इति । 


उप«/वच्‌> 


उप वोचे ऋ ५, ४९, Հ, उप- 
वोचन्त ऋ १,१२७,७ १ | 

उपन्चक्तु- -क्ता 4 ४,९,५,६,७१, 
५,०,९५,५, सं १,९,१ Ն 
ԿՎ, काठ ९, ८, ९, ११५१ , | 
१२ब|, क Հ, ११२, ՀՎ 

१उप-वाक”-. -क मै १,४,११¶, 
-†कम्‌ ऋ १, १६४, ८, शौ ९, | 
१४,८, पे १६,६६,८ 

उप-वाक्य?-- -क्य त्र १०, ६९, 
१२, 

गंउप-वाच्य”- -«Վ क्र १, १३२, 
२,४,५४,१, काठ ३४,१८ 

उप-चत्‌- -वत्‌ मे १,५,५¶ 

उप «वद्‌ , उपवदति शौ १७, २, ३, 

११, १७, २३, उप वदन्ति 








९४० 


ITT 


बाउप ./वप्‌ , उपत्रपति ते ५, ՆԽ 


«3 -- 

६, ६, १, ८, ५, ३, १,१, मै १, 
զօ, २०, Յ, ७, ७, ड, ७, ४, 
काठ १३,१०, २०,१ , २४, ६, 
२७, ७, ३६, १४, क डेरै, Ն 
३७, ७, ३९, ५, उप वपति 
से १,१०,१३!, उपवपन्ति मै १, 
१०, ७, १३, काठ ३६, २, ७, 
उप वपन्ति मै १, १०, १३, 
काठ ३६, 4, उपवपेत्‌ ते ६, 
१,८,५, भै ३,७,७१, फाठ २४, 
६", क ३७,७ 

भ[उपो(प-उ)प- -से ते ६,५, ՆՆ 
3 ३,५,१,४,६,६ , काठ २८,१ 

भृउपो(प-उ)प्य- -प्यम्‌ मै ३, ७, 


७,१०,७ 


ऋ छ, ५, ८५, 1उपवद* कौ Հ, | उप ९/चढ्डू”» उपवढहामसि मा २३, 


११७,२,९५२, ?उपाबदः जै १, 


Կ Գ ն की ՁԿ १ ९ 3 Ժ 


41, ३1, उपावदन्‌ पै १७, | ¶उप ९/वस्‌ (निवासे), > वासि,उप- 


२०,९ 8 
बृउप-वादिन्‌-- -दी मै ४,३,९ 


वसति तै ६,४, २, १, २, मै १, 
४, १०, २,३,५, 3, १,३, काठ 


उप »/विद्(लाभे) 


RT कको 


६,७,३, उप वसन्ति मै १, ८, 
७, उपावसन्‌ म १, १०, १५, 
काठ ३६,९, उपवसेत्‌ काठ ՀԿ, 
१८, ՀԱՎ ते १,६,७, ३,४, 
उपवसेत्‌ क ४८,१६ 
उपवासयति तं ६, ३, २, ՆԵ 
२, ६२, उपवासयति ते ६, ३, 
२,६, उपवासयेत्‌ ते ६,३,२,३ 

ब[उप-चसथ?- -थे काठ ३४,१५ 


उप «/ वस्‌ (आच्छादने) 


उप-वासन- -ने शौ १४,२,४९,६५ 


उपवा 


उप-वा"- -वाम्‌ शौ १२,१, ५१, पै 
१७,५,९ 


२उपवाक,का?- -का मा १९, ՀՆ 


का २१, २, ११, -कामि मा 
२१,३०,३१, का २३,४, Հ, Ն 
में ३, 1१, २° -कै मा १९, 
९०, का २१,६,११, मै ՀԳ, 
९, काठ ३८,3 


उप «/वध्‌ , उपावधीत्‌ खि ५,२२,२, 


शौ २०,१३६,२ 
उप«/वन्दू 
उप-घन्द्र-- -न्य शौ १८,४,६५१ 


१) गस भावे घञन्ते थादि-स्वर । 


०) विप (अग्निः) । गस ण्यदुन्तम्‌ उप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 
°) विप (Հայ सवितृ-)। उप आदिरुदात्त कुलवा- 


ऽभावश्च उस इति पूर्वाद्‌ विशेष | 


१) तु वें ?४., պ सा ७४ उप” दितम्‌ इति, 


Շա Հպ उप इति च । 


०) सपा उपवद्‌ < >उपावत इति ԿՎ । 

१) पाठ ? [तु 58 २१८ टि1) । पाभे ८टि दर । 
४) सपा शौ १२, ४,४९ प॒यैवदुन्‌ इति पाभे | 

* एफ फा, उप, वन्ध. इति पाठ (तु अंशत 


मूको. ) | 


1) सपा "्वपति<> वपन्ति (एकतरत्र) इति पामे | 
1) साचुरोथे ազ वृत्ति द्र । 


११, ८, ३७, १८, उपवसति तै | 'उपचान्तु गौ १८,२,२१ 
१, ६, ७,३,४, उपवसति काठ | उप-बायत्‌- उपवे (शोषणे) द्र 
३२, ७, क ४८, १६, उपवसन्ति | उप “विद्‌ (लभे) 


मैं १,८,७, ४,५,१९, उपवसन्ति | उप-विद्‌- -विदा ऋ ८,२३, 


४) >सपा शाश्रौ १६, ६, ३ Լ ՀՈՊ», ११ तु 
उपबलिद्दामहे इति पामे । आश्री १०, ९, Հ अप” इति 
पाठ [तु 50] शोधाह वैप ४ यद्र | 

1) उपसृष्ठस्याऽणिजन्तस्य धा अनशने वृत्ति द्र । 

տ) सुपा भै १, ४, १० काठ ३२, ७ नाइनाति इति 
पाभे । ग) तु टि आ-वसथ- । 

०) गस उप भावे अडू प्र արձան 

9) नाप (इन्द्रयव-)। व्यु ¦ । पपा नावग्रह । «उप 
४/ वावा उदू «/पू ՀԱ ՎԹ (३, ४३, ७, १४) । 

१) पाठे? डप\/वह्द > उपवहन्तु >> नैप्र यनि इति 
मतम्‌ (तु अनन्तरे सप्र मन्त्रे उद्‌ वह इति, वैतु, 
ए शा զտ < उप चा इति । 

7) गस उप भावे क्किप्‌ प्र անակ 


उप/विध्‌ ९४१ 





TP OT SR ON tn le td 


उपशिक्षामि ऋ १०, ९५, १७, 
उप शिक्षात्‌ शौ ७, १३,१, 
“ पे २०, २०, ९, उप ` शिक्षा 


ere esa पित 
PPT SRI Ss फटी 


en तत म 0 0 

उप /विध्‌ (परिचरणे), उप विधन्‌ | ՎՀ/ՎՅԼ, ՀԱՅՏ पै १७,२८,३ 
ऋ १,१४९,१* | उपन्बृज्य पे ४,१४,६ 

उप/विवास , उप विवासत ऋ | उप ९/ छत्‌ >> वर्ति,थृउपवर्तयति म ४, 


६,१५, ६ | १, Հ, काठ ՅՆՏ, क ४७,६ प ४, १०,३, 1उपशिक्ष >> क्षा 
उप «/चिडा , उपो(प+उ) विशेम | उप-च्रुत्र- -त्रम्‌ पै ६,१४,२ ऋ ९,१९,६,१०,४२,२ कौ २, 
ऋ ८,९६,६ २उपचेशः- १११, जे ३, ११, ७, शौ २०, 


बऔपवेशि'-- -शि ते ६,१,९,२,४, 
५,१, मै १,४,१०!, ՆՊ, ՀՏ, 
४,६, ७,४, ८,९, १०,५, काट 
२६,१०,३२,७, հ ४१,८ 


उप-विश्य म १,५, १११, शौ १४, 
२,२१३, प १८,९, 
उप-वि्- -ष्टाय मा २२, ७, का 





4उप-वेश”- -श तै ३,१,७ Հ, ७, | उप/ वेष्ट > वेष्टि 


८५,२, ¶उपाशिक्षत्‌ काठ १०, 
५, उपाशिक्षन्‌ शौ ११,१०,१७, 
पे १६, ८६,७, उपशिक्षेत्‌ पे २, 
७४,५१, उपशिक्षम ऋ ३,५२, 
६, काठ ४०, Կ, पे १, ९६, १. 


| 
| 
२४,३,२, मै ३,१२,३ 
| 


उप-शाक°- -केभि ऋ १, ३३,४ 
उप-शिक्षत्‌- -क्षन्‌ ऋ ५,४०,८ 
उप-शिक्षा?- -क्षायै मा ३०, १०, 


५, ५, १, «ՀՈՎՀ ३, १,७,१, | उप-वेष्ट्यत्‌- -यन्‌ में ३, ६,८ 
ՀՎ. ७,५,५,१, काठ ३४,४, | उप «चै (शोषणे) 
३७,१०९, क ४८,१२१ उप-चायत- -यन्तम्‌ काठ ३५, 


PO 


उप विष्‌, उप विवेष्टि ऋ १०, १६२, क ४८,१४१ 


का ३४,२,२ 


६१,१२, उपवेविह्वि का २,५,७ | उप «व्य्‌, > वी, ¶ उपव्ययते ते २,५, | उप ९/ दाम्‌ > शाम्‌, शमि, उपशाम्यत्‌ 


ՏՊ 
११, १, मं १, १०, १८, काठ 
३६,१२ 


उप-वेष^- -घ का २,५, ७, मै 

७,१, १३“¶, काठ ३१,१२ भा, 

-भृषम्‌ मे 3, १,१३, काठ ३१, 

१२, -षेण ते २,६,५,५५ 
उप-वि «/रूज्‌ , उपविसरजेत्‌ मै ३, 

१०,१बू १, भै २, ९, ३, काठ १७, १२, 
उप «/ वी (गतौ), उपवेषि ऋ ८,११, क २७,२ 

४, उपवेतु ऋ ५, ११, ४, १०, | उप «/शाकू ›> शिक्ष, उपशेकिम शौ | 

१६, ५९, उप वेत्तु, उप( वेतु ) ६, ११४, ३, ՅՅ शौ ६, 


काठ १७३,१३ ११४, २, उपदेकिम पे १६, 
उप-झव -वी : तै १,३, ७, १, ६, ४९,३ 
३,१,१ उपशिक्षन्ति ऋ १, १७३, १०, 


१) तु एक 0 ,वैतु वें सा उपश्रजन्तम्‌ इति । 

०) गस भवि घञन्ते थादि-स्वर | 

°) वैतु 51 “बा? इति । 

°) नाप ( अम्िज्वालक-काष्ठविशेष-)। गस उप करणे 
घन्‌ प्र थादि-स्वरश्च। °) पाने कृते पृ ८३२७ 6टि द्र। 

*) विप । गस उप कतरि (तु सा प्रश्र , वैतु भा 
कमेणि इति) क्किप्‌ प्र, प्रक्ृतिस्वरश्च | 

Ց पासे, कृते तु. टि, उपावी | इति) । 

४) व्यप, (ऋषि-विशेष- ) व्यु ? । 

') अपत्याथीय' աց նապ: 


ग स्वर | 


उप-चीत*- -तम्‌ तै २,५,११,११ | उप-शय- प्रश 
उपवीतिन्‌ ~ -तिने मा १६, | उप-शिश्चियाण- 
१७, का १७,२,१, तै ४,५, २, उप / शी, १¶उपश॒येः तै ६, ६, ४, 


पे १७,२८,५ 
ՊՏՀՎ आमयति काठ ७, ८१ 
उप/शी द्र 

उप «/श्रि द्र 


४, काठ २०,६, ९, क ३१, ८, 
११, ՅԱՅ काठ २१, ՀՅ. 
क ३१, १७१, पै ६, २९, १३, 
ՏՈ: ते ५,३,७, २१, | उप- 
शेषे ऋ १०,१८,८, शौ १८,३,२, 
उपशेष्व मे २,१३,१६",काठ३९, 
९२, उपशेध्वम्‌ मै २,१३,१६ 


1) ओ° इति सात ? यनि सु-शोधस्‌ । 
* नाप ( यञ्चोपवीत-) । गस क्ताइन्ते अनन्तरस्य 


3 विप (रूद्र-)। मत्वर्थाय इनि, प्र तत्स्वरश्च । 
=) सपा, उपरोकिम-< >>उपाडडरिम इति पाभे । 

१) वक्षे इति पाठे! यनि शोध । 

Ց गस भावे ազ थादि-स्वर (वैतु ७ विप 
5) गस उप स्त्री भावे अङ्‌ प्र աակ 
4) वेतु $1 ¢उप-्जायमान->-नेम्य इति? । 

ङ) प्रपु+ ՀՀԿ. । 


5) प्रपु३ «ԱՎ द्र । 


उप «/शी?? 
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९४२ उप अवस्‌ 
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प २,४३,१, -त्या! शो २ 


था उप-्यृ^- Վ ते ६, ६, ४,४ १९, १, ४, मं १, ६, २, काठ | 
काठ २९, ८, -यम्‌ काठ २९ ४०, ७ पै ८,१३,१, उपश्णव | १६,२ 
८, ՀՈՎՀ ६,६,४,४, ~या | मै २, १, ३, उप श्वणव ऋ उप-श्रृत्य रो १२, ४, २८, Վ १७, 
पे ८,७,५$, ¬येन ते ६,६ ६,४०.४, ७,२९,२], ¶ उप 


उपराय-(च~ -"ՎՀԼ Վ <, Հ | 


«Վ 
उप-शीव (रप) री?- -री म २, 





शृण्वन्तु ऋ ६,५२,९, मा ՅՅ, 
७७, का ३२, ६, ८, काठ 
११, कौ २, ९४५, उप աղ 


१८,८ 
| उप-श्रोत- -†ता ऋ ७, २३, १, ते 
३,३, Հ, ५¶[, फौ १, ३३०, जै 
१, २४, Հ, शौ Հօ, १२, १ 






ԳՆ, १६“, काठ ३९,९ -री ऋ ८, १७, २, सै २, १३, ९ तारम्‌ ते ३,३,८,५्‌ 
मे २,१३,१६ | को १, २९४$, २, १७, ज १, | उप झा 

उप/शुप्‌ , उपश्ञुभ्या ते ३,१,१०,| ३१, २ $, ३, Ն ८, शौ २०,| उप-शो (णी>)णा- र्णा पै २ 
34 ३,२, ३८, २, ४७, ८, ८,४ 


उप ५०२, क्ष, उपश्रवत्‌ ऋ ७, ५५, 
४°, १उपश्चवत” क्र ६, ४५, 
२३, की म, १०१७, ज॑ ४,९,८, | 
शो २०, ७८, २, उप श्रवत्‌ 
ऋ ६, ५०, ६, | ՏՎԵՑ ऋ 
७, ३२, १, की १, ՀՀՀ, २, 
१०२५, जै १, ३०, २, उपश्चघी 
जे ४, २६, ४३१, उपश्चुव खि 
५,८,११, ՀՌ २०,१२७,१ 
{ उपश्चुवत्‌ में 8, १४,७० | 
ԼՅՎՏՋԿՎԻՅՑ ऋ १०, ९७, | 
२१, मा 22, ९४, का १३, ६, | 





२०, ते Գ, Հ, ६, ५, में ४,१, 
«ե काठ १६, १२, ३१, ४१, 
फ ४७, ४, | उप ` शणवत्‌ | 
ऋ ४,५८,२, मा १७, ९०, का | 


9) नाप (यूप-)। गस कतेरि अजन्ते थादि-स्वर । 

०) զ शिष्ट प्‌ ८८२ ८८टि द्र । 

°) सपा ազ Հազ इति पासे । 

५) तु क्र ६, ५०, ६ उप श्रवत्‌, सा 
८ ,,बैतु उप श्र इति सपा यत्र यनि शोध । 

°) सपा °धि<>°धी इति Գ । 

*) न्तन इति पाठे ” यनि शोध (हु Դ) 

8) >सपा आपश्रौ २०,१,१७। गोत्रा २,२,१९ ՀԱՐՈ 
१८, १२ तु उपश्रोत्रे इति पाभे | 

०) श्रुतिर्‌ यथा संपन्ना स्यात्तथा? इति कृत्वा वा. क्रिवि 
(विठु वें अस इति, सा “श्रुत्‌-- [बस | 22“श्रुति इति, 


PW 


उपो(प+उ) श्णुहि>ही ऋ 
८२,१, कौ १,४१६, जै १, 
४०,८, उप ԱՅՅ ६, 
६९,४,७|, षृ उपाश्वणोत्‌ तै ३, 
५,७,२, में ७, १,१, काठ ३०, 
१०, के ४६, ८, थृउपाश्ण्वन्‌ 
म ७, १, ६, ८, १, काठ ३०, 
१२, ३१, ४, क ४, २, ४७, 
४, उपश्वणयात्‌ म ७, «ՀՎ, 
शौ १२,४,२७, पे १७,१८,७ 
उप-श्ण्वत्‌- -ण्वते काठ २६,१२१ 
उप-श्रत्ि- -ति ऋ Հ, 
११), भै ४,१३,९१, -ति शो 
१६,२,५, -तिम्‌ ऋ १, १० 
रे, मा ८, ३४, का ८,८,१, का उप ५/श्वख्‌ > शासि, 1उपश्चासय ऋ 
२,६५६, ज ३, ५६, २३, -ते 







उप श्चि, [उप श्रयन्ताम्‌ ऋ १०, 
१८,१२, शौ १८,३,५१ 
1 उप-शिश्चियाण- -णा 
५६,१३, से 8,१८,१८ 
उप-श्रयृः- -य शौ १७,३,८ 
उप-श्रित- -त ऋ ७,८६,८, ते २, 
६,९,५ मै ३,६.४९, ८, -तम्‌ 
तै ५, १,४,४१, -ता मा १६, 
५६, का १७, Հ, १०, ते ७, Կ, 
११,१, मै २, ९, ९, काठ १७, 
१६ क २७,९ 
उप ७/र्छिष्‌ 
ՎՏՎԻՏՏ- -ष्ट मै १,११,६, काठ 
१४,६, -ष्टस्‌ + ३,७,७, ८,५ 


ऋ ७, 


Հ, ԼՆ, ३४, 


६,४५,२९, मा २९,५५, का ३१, 


GW !0RN «Ո [त१| इति) । 

) ՎԵ सपा माझ १, ९,१,४ आश्रौ १,९,१ शाश्रौ 
१,१४, ३ उपश्ुती इति, तैत्रा ३, ५, १०, १ उपश्चित 
इति च पाभे । 

1) वत्या इति पपा ? यनि शोध (4 सपा पै "ते इति, 
%ऋ टि च)। 

) सपा शौ ४, ՆՀ अपिशीर्णा इति पाभे । 

) नाप (आश्रयः) । सपा Խա ա 
उप भावे अच्‌ प्र थादि-स्वरश्च (तु कौउ १,५ उप-श्री- 
इति छ च, वैतु अप-श्रय्‌->-य [तु पपा ՀՎ ऋण, 
54.) इति यत्र यनि, Վ առա): 





उप-च्वल- 








ոթ" 
ed -ծ- 


जी ծ- առո աաա" 


३ फाट ७६,१ शा 
Վ १७,११,९ 

डप-श्बस”-. - शो ११, १, १२, प 
१६ ००,१ 

जप-प्दुत्‌- ՀՎՔ | 

7? उण ?- -पसि ऋ ५,४-,७, १०, | 
२७,१7 Վ ४,९,३ 

२'उण्ख्‌- २उपस्यन्द्र 

ազ» 4 २,६५,३ 

उप-ल «/ या, उपस॒यात शो ६, ७३,१ 

उप-ख ९/ विज्ञ, उपलजिजञाति पै Հօ, 
२२, ४, उपसपिशस्व पे १, 
४६, ३ 

दिए ("Հ )ती- -म्ती पै 

AY, Կ 

उप-स २/व्ये, उपसब्ययस्व शौ २, 
१३,३ १९,२४,५५ 

१उपसँसति” पे ९,२५,१३ 

उप-सं ५/सदू, उपमसदेम पै १, 
९२,३ 

उप-स ५/ कम्‌ > ऋस्‌, ¶ उपसम- 
कामत मे १,५,८ 

उप-सं १८ गृह, प उपसंगह्णीयात्‌ मे ४, 
१,१३ 

उप /सच्‌, उप सचन्ते ऋ १,१९० 
२, उप सचन्ते शौ१८,४,४० 

उप-स «/ चर्‌ , उपसंचरतास्‌ , उप- 
ՅԱՐ पै १, १०६,२ 





a रक 


२,१२ त'४,६,०,४ म३,१६,| उप-सक्त-, °्मत्‌-त्व- उप सद्‌ 
१२६,१, | ?'उपत्यास्‌? प १,१८,४ 
उप २/ सढ , ՅԿԱ, सादि, उप 


९४३ 


ՀՎ Վ ६, २२, १०, उप- 
सदेस शो ७, ७८, ४ उ 
दज व्यू ६,१, ६, ७५,८, मा 
१९ ४५१ त ४,६,६,३, म ४, | 
१३ «վ, काठ १,२,१८,२०†, | 
३१,२, ७५ ११, ४७,१, शो | 
३,१४,६,११,१, ५४, प २,१३, | 
३, १७, १०, ८१, १६, ५२, ४ 
१९,५२,८ 

खउपसीदति त ७,२,२,३, काठ 
द्‌,३, २७, ७, वः ४,२, ३९,५, 
उपसीदन्ति मै १, 4, १५ , 
उपसीदन्ति तै ७,५, ३, १ भी, 
शौ ९, १, ९, उपसीडन्ति काठ 
३३, ԿՎ, Վ १६,३२,९, उप- 
सीदत्‌ ऋ १०,६१, ९, उप 
ՀԵՀ ऋ १०, ९९, ८, उप- 
सीदन्‌ क्र १, ७२, ५, पै २०, 
११, ५, उप सीदन्‌ क्र १, 
६५, १, उपसीदान्‌ शो ११, 
१,२६, ३२, पै १६,९१, ६, 
९२, २, उप॒ सीदान पे १७, 
३९,५, उपसीदतु Վ Կ, ९,५, 
उपसीदन्तु शौ ११, १,२५, पै 
१६,५१, Վ, उपसीद शो १४, 
२,२४, २५, पे ५,३१,२,१८, 


| 
| 
| 





- 





उप समद 





५, 1उपसीदत ऋ ९,११ 

६ मौ २, ७९६, उपसीदाम 
म ३, Հ, ११, ¶उपासीदत 
म ४,२,१३, भृउपासीदत्‌ ते २, 
५,१, ३,५, उरासीदन्‌ मेरे, 
८, Ն उपासीदनू त ६, ՆՆ 
14 उपसीदेयु काठ ३३,५१ 
ՎՀ. ऋ ७, ३२, ९, १०, 

३,११, १३०,२^, त ५, 4 
३1, वाठ ९,१९, 2, ३१९, 
ज १, ३३,७, ५ २० 

उपसेदिम, ऊमा ऋ १, «Ն, 
२,५,८,४,८, ४१,९, खि ३,१, 
६, मा ՉԿ, ՎԿ, फा २७,११, 
२, ՏՅ १,१,१०,२, ३, ५,६, 
१, म 8,१४,२, पै २,३०, Գ 
१६,७३, १, उपासदत्‌ ऋ द, 
५७,२, ते १,६,११, २ थी 
बाउपसथन्ते ते ६,२,३,२,४ 
धृ उपसादयति ते ६, ४, २, 
६, में ४,१,५, काठ ६,५, ३१, 
३, क ७, ४, ४७, ३, उपसा- 
दयम्‌ पै १९,४९, ५, प उपसा- 
देत्‌ तै १,६, १०, २, ३, में 
१, ८, ४, उपसाद्येत ते दे, ४ 
२, ԿՎ, भाउपसादयेत्‌ ո» ६, 
४, ५२, क ७, ३, ४, ՅԷ 
साद्यते Հ ३, ९, ԿՎ, उपसा- 
दाते मै ३,९,५भ 





५) नाप [शूपे- (तु कौसू ६१, २९, ԽՃ 
बमनी- इति, 011 विप । द्रुवय-| इति, एका उ प्रम 


भाप इति च )]। व्यु ?। 


०) =१३उपुस्थ- (तु या (६, ६] प्रद्ध )। व्यु ? । नैप्र 
थ-लोप इतीव स्क डु च?। «/ वप्‌ ( “धारणे, "ग्रहणे 


श्चरन्तिमू ) | 


!) सपा हिट २,१०,६ उत भजन्ते इति पाभे | 


४) सपा मत्रा १,६, १४ आपमं २, ३, १ स॒चरेमदि 


इति पाभे । 


7) पाठे! उपसयन्तु इति शोध (तु शो ३,८,४)। 


१) तु सस्थ टि. आा। 

4) पाभें इते पु ९२७ «Թ द्र । 

५) सपा ո <> तस्तम्भ इति पाभे । 
1) पाले छते प्‌ ९३१ रि प. । 


[तु «/՝Ն पंजा ՊՀՎ, Բոց 14/1) > १उप॒स्‌-> 
१ङपृस्थ- इतीव तु प्रक्रम स्यात्‌ । 

°) त्रुटित पाउ: १) पाभे इते प्‌ ९३५ डि द्र । 
०) पाठे? ? उपसस्थितम्‌ इति शोध (तु सस्थ टि 
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उप-सत्तु- -त्ता मा २७,२५४ «ղկ 
२९,१ 1. ४, तै Ծ, Գ 5 ७,१ दी | 


~ 


१६२१, क २९,४, शौ ७,८७, | 
३, पे ३, ३३, ४, -त्तार ° शौ। 
२,६,२, ३, १२, ६, प ३, ३२, | 

| 


२, २०, २२,३ ԳՂ 
डउप-सद”- -ՎԱՅՀ ३,५, ՀԾ, | 
२, काठ २९,२,३४,१३, ऊ ४५, ११ 


1, -सद भृते ६,२, ३, २३, 

४,४,१, ५,१ , ७,१, ९, १, २, 

१०,३, से ३,७,५५,८,१ ,२, | 
९,१, Թ २७, ८ ,१०, २५९, | 
१०,२०९, २,३७,६,१ २, ¶7३८, 
१९, ४*, ४५, Ն शौ ६, १४२, 
३, ९,१२,६, १९,३, १०, 11, 
पै ७, ६, ५, ११, २, ७, १६, 
१२९, ५, “सदम्‌ ऋ २५, ६,१, 
मा ३०,९, का ३४,२,१, ԳՆ 
२,३, ३, मे ३,८, १५, काठ 
१४, १० भू, Գո ३८, ३,४५, 
-गृसदा तै ६,२,३,२, मै ३,८, 
१, काठ २७, १०, क रे८,३ , 


७ 


ee Coa 





ՑՆ ՎՀ ३,७, ՃՆ ८, १,२, | 


») सपा भत्ता <<>> "तार इति पाभे । 

०) नाप (ऋ २, ६,१ तै ६,२,३३े प्रश्र ।वैठु ՔԱ 
मा Հօ, ९ शौ ९, ७,६, १७, Ն १०,११ विप इति|) । 
गस क्रिबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरमू । 

०) ԹՎ (बृहस्पतिः, मित्र-, इन्द्र- प्र ) । गस उप. 
क्यपू प्र उसे (पावा ३, १, १०९ ) प्रकृतिस्वरश्च । यत्त 
भा ते 1२, ४, १४, २] कतेरि यत्‌ प्र इत्याह तदू 
विमृश्यम्‌ । 

4) पाठे! अपि सं" «Անաս शोध (हु तै ५, ७, 

४,३ तैआ ३, ११,९ अपि इत्यस्य स्थान इव अभि इति 
[तु परि यस्था ठि |) । एवं तावत्‌ जेवि. द्र । यद्वा 
उ अपि > यपि > उपि यस्थि, इति वावि एव स्यात्‌ । 

०) तु. उ म, ७. 07५... वैतु. सा. यनि. योगमचु- 


काठ २४, १०१, क 
३८, ३¶ , -सदि काठ ՀԳ, 
२, मे २,१२, ५, काठ १८, | ԳԿ, -Վոթ Հ Կ, Վ, ७, 

५,७,४,९,१, में ३,८, १, काठ 
२४, १०*, २६,२, ३४,७, क 
३८,३* ४०,५, -सद्धय मै ३,९, 


8, ७, २, 


उपसत्‌-स्त्- -त्वम्‌ मै रे, ८, 


†उप-सुद्य क्र ३, १४,८५ ( ६,१६, 
४६,१०,७९,२)|, मा १८,७५, 
का २०, ५,८ 

उप-्स॒द्य,्या”- Հ ऋ २,२३,१३, 
३,५९,५,१०,४७,६, तै २,४, 
१४,२, ६,४,९,२५, मे ४,१२, 
३,शौ ३,४,१,५,३०,११,६,९८, 
१, पै ३,१,१,९,१४,१,१९,१२, 
१३, ~द्याम्‌ पे ४,१०,१, द्याय 
नम्र ७,१५,१, -द्ये पे २०,५६, 


बृउप-सन्ग- «ո मै १, ८, Գ», 

काठ ६,३,८,७, क ७8,२,७,४ 
उप-सेदिवस्‌- -ՀՎ ऋ ८,४७,१६ 
_सदाम्‌ मा १९, १४, का २१, | उप-से ५ धा, ¶उपसंदधाति मै ३,१, 
९, काठ २२,६, क २४,१ 
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काठ २७, Հ, २८,१०", क ४२, 
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-त्रेण ते ६, ५,८,१५ मै ७, ७, 
४१, काठ ՀՀ, ८, क ४४,८१ 

थ उपाशु-सवन- -न तै ६, ४, ४, 
९, ६,४,५,६,५, भै ३, १०,५, 
४, ५,४, ५, ९, ६, ९२, Հ, ՏՏ, 
काठ २६,१०१, २८,६", क ४१, 
ՀՆ ४४, ६२, -नम्‌ तै ६,४,४, 
१, काठ २७, २, क ४२, Հ, 
-ՀՈՎ. काठ २६, १० क ՉՀ, 
८, “बेन काठ २८,६, क 
४४,६ 

१¶उपाइच (शु-अ) म~ -ग्रा ते ६, 
४,५१ 

बा उपाशव(शु-अ)न्तयाौम्‌”~ Հ 
ते ६,५, ११,३, काठ ३४,१५, 
-मौ तै ६, ४, ६, ४, ८, ३, ५, 
१०,१, भें ४,५५६, ७२, ९, Հ, 
७, काठ २७, १-३, २८, १०, 
क ४०२, १-३, ४९,१ 

१1 उपाक'- «Վ ऋ १, ८१, ४, 

कौ १,४२३, जे १,४१,५ 

उपाक-चक्षस्‌ “- -क्षसम्‌ ऋ Հ, ६, 
२५ 





5) व्यु !। गस अझ्‌ +ड प्र तत्स्वरश्च (ठु वाच 
ԱՐՄ 4 )। -छु दि१ सतवा क्रिवि Հապա թար । 
इति। 5) उस घणन्ते थादि-स्वरः । उप कुत्वाऽभाव 
(पा ७, ३,६२) । 

०) नाप (सोमग्रह-विशेष- )। प्रास. अन्तोदात्त (पा ६, 
२,१९४) उप यद्र । १) (तु. $1 ) पाठे? यनि शोध. 
(ठु सपा क ४२,२) । ०) कस अन्तोदात्त, । 

Ց नाप, (आवन) । उस प्रकृतिस्वरः । पूप =हविस्‌- । 
उप «/सु (अभिषवे) + करणेऽधिकरणे वा ապոր. । 


&) विप (ւ पूप प्रङ्कतिस्वरम्न्‌ । 

*) नाप (सोमग्रह-विशेष-) । दस अन्तोदात्त । 

') विप (हस्त-)। अर्थ պ च?। 1) विप (թ): 
बस पूप प्रक्कतिस्वरम्‌ (ठु टि अपाक-चक्षस्‌- यत्रापि विप 
एव पूप न तु २उपाक- इत्येतत-सकक्षमूतम्‌ १अपाक्क- 
इति, वैतु Վ सा Pw GW PGlR,Rev],WAGLR, 
२७ ८] २उपाक- (उपाके ऋ ७, ११,१,१६,१४ पूप 
इति) | यदपि प्रकृतं प्राति तनू- इति कृत्वा नाप 
इति գ आहतुस्‌ तन्न विप इत्यस्यैव सुवचतरत्वात्‌ | 


३।उपा(क>)का- 
31 cee ար ա ST = -के ऋ १,१४२, | 
छ, ३, ४, ६ 9 १०, ११ °, ह | 
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११४, ८९, १०,१२७, ८[*, काठ | 
१३, १६1 | 
¶[उपाकियन्ते काठ ३३, ७ 

उपा-कर*- -र पे १७, २८,४ 

उपा-कुवंत्‌- -वन्‌ तै ३, ३,२,११ | 

१) बिष (नचोषस्‌-) अर्थच | ա जिक क աաա विप (नक्तोषस्‌-) अर्थ, व्यु च? । 

°) सपा उपाके<> उपाके<>न योनौ <> 
न योनि इति पाभे । 

°) सपा ऋ १०,१९,२ न्याकुरु इति पामे । 

7) सपा उप आक-<>>उप զ <> तै्रा३, 
७,४,१५ आपश्रौ १,११,१० माश्रौ १,१,३,५ उप जाय- 
माना इति पामे । °) आइ च्याचुक सा चिन्त्य । 

) उप पृथग्‌ इति वदन्‌ सा चिन्त्य. । 

४) उपकार- इति տու पाठः? । 

3) पाभे. कृते प्र ६२७४ रि द्र । 

1) आन इति पपा यनि शोध (पा ८, १,७१) | 


-वैपप१-प्र-४ ६ 











उपगन्तन ऋ ८,७,२७ 

उप आगन्‌ पे ९, १२,३ 
डपा(प-आ)^/या, उपायात्‌ मै १, ६, 
«Վ, उपा(पा-अ)गु २ तै ४, ७, 
ԳԿ, १, मै ३, १६, ५, ՅԳ" | भृडप्‌। 





२, ५ ८, १, २, उपाजत ऋ १, 
१६१,६९ 
२३पा(प-मा५/अ)ज्‌ , | उपाजतु क्र 
१०,१९,२', पे १९, २१,१५ 
(प/अ)ऽज्‌ , उपानक्ति तै २, 


) भाप (झन्तिक- նպ २,११]) । व्यु कृते तु 
२अपाक्‌- | -के इति सप्त१ वा क्रिवि द्र. । 

) पाठे? “कु इति शोध (वेतु पपा वें. प्रभ यनि )1 
9 सपा भचरात्‌ < >चरेत्‌ इति पामे । 

°) पाठे? “रेम इति शोध स्यात्‌। "० रेमोपत्मन्‌ >-*५ 
ओ (=नेप्र म्‌ इत्यस्य ՀԿ)» *०२३°> अर्वाक्षन- 
मिथ्या-संस्कारतः) "ՀԱՎ (=यनि ) इति भाव, (तु. 
इह च पूर्व मन्त्रे चोभयत्रोत्तराध օգ संगतं वा , बैतु सपा. 
ते म काठ चापि समानोऽपपाठ, । यत्र पपा տ 
सवादिनः सन्त समानं चोदा պ): 

१) बैतु अछ -<उपा (१९/अ) ज्‌ इति । 
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१", उपाब्जन्ति ३, ८, ७, 
काठ ՁԿ, ८, क ४०, १२, उपा- 





जज्यात्‌ ते ३,१,३,१, काठ २७, ¦ भडपा(प/आ)प्‌, ईप्स, उपाप्नोति 
ते १,६, ९,१, ९, ३, ४, ९,७, 
| Կ, ३, ११, ३२, द, ६, ११, ५, 
उपाप्नोति Հ १,६,९,१९, २, मे 
२, ४, ४, उपाप्नोति काठ ८, २, 


८, क ४०,१ | 
ՅՎԱՎՀ-ՀՈ)./8 
डपा-उुस्य काठ १२,१०१ 
उपा( प-आ ) ५/चा, १डपाधत्ते काठ 
७,८१,८,१', क ६,६१ 
उप आ धायि ऋ ८, ५०, 
३, खि ३,२,३ 
उपा-धाय्य” - | 
उपाधाय्य-पूर्वय^- -थस््‌ तर, 
२,११,४५ 
उपा-वेय- -य मै १,८, २१० ४,६ 
उपा(प-आ) ९/ थाच (गतौ) 
उपा-त्रावर्व- -बन्‌ खि २,६,१६ 
उपानस*- -ՀՎ शौ २,१४,२, पे २, 





क ६,७ 








9) उपधत्ते इति क्वाचित्क मूको | 

०) चेतु ७७ որմ 

०) नाप  ((वत्रस्योभयपार्श्वान्तयो स्थापनीय- | रक्क- 
सूत्र- [भा सा |) । गस फ्यदन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

१) विप [वासस्‌-(चित्रान्त- (आपश्रौ १९, २०, १ ])] । 
«Վ पूप արոր । उप [विप | पूर्व-+/या+ 
क प्र । ०) सपा उपाअेय < >उपाहृत्य इति पाभे | 

१) թ इति स्वरे! यनि शोध । 

8) नाप (Թար Ժա) व्यु ? । पपा प-आ? 
इति । 

հ) स्तररुपमर्थश्च?। पपा नावग्रह । प्रास उप+अनस- 
+समासान्तष्टच्‌ प्र (पा ७,४,९४)> उपानस~ = आरूढ- 
रथ- ( विष ) इति वें सा च, एतदभिप्रायसंवादिन 
इव च GW ORN WAG [२,४८८ , ११९ 8] 
अनन्तरपूर्वेण «րանա उपानस-. इत्यनेन साजात्यमिव 
पश्यन्त , उपा /नस्‌ >> उपास, इति कसुन्नन्तम्‌ अन्य 
इति स्त्रर-शोधश्चेति 7७ | १, १९७ |। सपा कौ १, 


९५४ 
६, २, ८, ६,२,९५,२, में ३, ८, | 'उपासख.? ऋ १०,१०५,४ | 
५, उपानक्ति मै ३, ८; ७१,  उपा-नह्‌- उपनह्‌ द्र | 
उपानक्ति काठ २५,८, क ४०, | उपा(प-आ) ९/नी 

उपा-नयत-- -यन्‌ पे ७,४०,२ 
उपा(प-ग्र)न्त'- «Հ तै ६,६,४, 3Վ | उपा-भ्तिः- -ति! ऋ १,१२८,२ 


उपैप्सन मै २,१,११ 
उपा(प-आ)सि- “ण्यै काठ ३४,५ । 
उपे(प-३)प्सा- -प्साये म २,४,४ 

बूडपा(प-अ)भि, षि( ՀԽ), 

ऊचू, उपाभिषिश्वते मे ४,३,५, 


उपामिषिच्यते काठ १२,८ 
उपा (प-ग्रा) / भूष्‌, उप आ 

भूष! ऋ ७, ९२, १, मा ७, 
४,४ ७, का ७, ३,१, ते १, ४, ४,१, 


Չ3ՎՏՏՎՈՏ 


३,४,२,१, मै १,३,६, काठ ४, 
२,१३,११*, १२, क ३,२, आ 
| (उप भूष) मै ४,१४,२ 

| डपा(प-आ) भु 


१ उपाम्‌ पे १७,२८,१ 
उपा(प ./आ) मन्त्रि ( <मन्त्र-), 
उपामन्त्रवेते Վ १७, २८, Կ, 
उपाभन्त्रयत काठ २७, «Վ 
उपा-यत्‌- २डपे(प-आ ९/३) द्र 
| डपा(प-अ)यन- १उपे(प/३) द्र 
' उपा(प-य्रा)&/या,उप आयाहि ऋ३, 
४३, १, [उप आ आयाहि 
ऋ १, १७७ | १२ (५,४०,४)], 
मै ४, १४, १८ , काठ ३८, ७, 
उपायातम्‌ ऋ ७, ७१, २, 
| उप आयातम्‌ क्र १, २,५२, 
| ६, ६७, 3, मै ४, १४, १०1, 
| उप आ यत क्र ७, ३४,५ 
१+उपाऽऽयाहि? ऋ ८, ९२, १०, 
कौ १, २१५, जै १, २३,२ 


१९६ जै १,२१,३ उपोनुस (तु पपा विव, वैतु 
सा भव “सस” इति ) इति त्रिपद पाभे (तु सस्थ टि 
आ) । /) प्रास अन्तोदात्त (पा ६,२,१९४) । 

) तु वें एफ G6", वैतु सा प्रश्र समौपे स्वाअ 
उप इति, सा भा (तै )पक्षे क्रिउ इति, भा (तै 
१,४,४,१) कप्र इति च भूष इति स॑१ इति च)। 

£) डपा इति पाठे? यनि शोध । 

7) भाप । वा क्रिवि (तु Pw GW 74414, 
५४८ , ३, ७३०), वैतु वे सा सप्त लुगिति, ?0RN 
पपा “ती इति शोध इति [प्र ९४२) टि «յէ 

տ) तु ऋ ३,४३,१, वे च, वेतु सा օտ उप स्वा. 
इति। सा च प्रथमम्‌ आड թ विधया Հա- 
न्तरेण योजुक । 

४) तु वें, वैठु ա सा समीपाऽये պապ उप इति। 

०) पाठे ? ( ऊ। म > मा->।~मया > ) ऊमा 
आयाहि इति द्विपद शोध (वेतु पपा वें सा, օա. 
प्रसू यनि इति) । 

















उपा(प-आ)यु- 


लदान ումա ԱԳԿ ՆԱՄԻՆ ՆԱԻՐԱՆ ԱՒ քովն ու ակ ՆԵԻՆ ԱՆԿԱ ԱԱ कप वात बबबतपयदतमसमाकापपृररापा तम लसकपाकएपककटरकादनदाडकाकटकशर217 मेक 
Ք. Պա" պրո աոա» առ աոա առա՞ 


उपा (प-आ)य- 


- ed Toes «ոա जी. लल -- --".- -- - 


१उपे (प/३) इ | 


उपा ( प९/' अ<>>ऋ ) र, च्छ, | 


उपाच्छेति ते १, ५,९,६्‌ 

उपाऽऽरथु ऋ १०, ४०, ७, 
उपाऽऽरिम ऋ १०, १६४, ३, | 
शौ ६, ४५, २, ९६, २, ७, | 
१११, १, Վ १६, ४९, २१, 
१९,१२,६†, ३६,५|, २०, ७, 
९, उपाऽरतस्‌ ऋ ८, ५, १३, | 
उपाऽराम शौ ११, २, १७, | 
पे १६,१०५,७ | 


| 
| 
| 





| 





उपा( प-अ ,रय- -Հ क्र ७, ८६, 


९ 


उपा(प-आ)«/ रण्‌ , उपारणे ° ऋ Հ, | 


३२,२१ 


उपा(प-आ)+/ रुह्‌ 


उपा-स्हू~ -रुह ऋ ९,६८,२ 


१उपा(प-अ)धे- -धस्‌ काठ २८,११ 
? उपार्षताम्‌ पै ८,७,१ 
उपा ( प-आ) ./लूभ्‌ , उपालभ्यन्ते 


काठ २९,९१ 


उपा(प५/अ) व्‌, उपावति शौ १, 


१६,२, उपाचति ऋ १०,१४६, 
२, उपावति पै १, १०, १, 
श उप अवति मै ३, ९, ६, 
काठ २६, ७, क ४१, ५, 
1 उपावसि ऋ १०, १४०, २, 
सा १२, १०७, का १३, ७, ६, 


*) पाभे कृते प्‌ ९४१ टि द्र । 
०) गस भावे अबम्ते यादि-स्वर | 
°) “गे इति पाठे! यनि वा उपारणय इति वा शोध 
թաղ (ठु सपा कौ १, २२३ Յա इति पाभे , 
1 पपा वें सा ?छ प्रश बस इति इत्वा नाप इति) 
१) वैतु & उप गृह्णीयात्‌ इति | 
°) पाने कृते प्र ९४० ८टि द्र । 
*) विष । गस प्रकृतिस्वर, । उप. क्तरि ईं प्र ( पाउ 


३,१५८ [तु मै ३, ԽՃ): 


թ स्पा तै १,३,७,१, ६,३,६,१ उपवी. ड्र्ति पाभि. լ 


१ उपो(प-ऊ)तिः- -ति मै १, ५, 


उपा(व-अ)व «/नम्‌ 
उपाव-नत- -त में ३,९,२भ[ 
उपा ( प-अ ) ब ५ रुहद , उपावरोहति 









ते Ց, २, ԽՆ में २, ७, १४, | 
काठ १६, १८, क ՀԿ, ५, को ' 
२, ११६७, उपाचतु पे १, ७२, | 
Հ» ८, १८, ५,६ उप अवतु, 





२०, त १, ३,१३,१, काठ २, ७, 


उपा(प-अ)व/खृज्‌ 


-՞ -- «ոո es -- -- जला ~ पा ~ 





Հ, Ց, क २, १, १६२, उपावा- 
रोहन ते ७, ३,१०,११, बृउपा, 
वरोहत्‌ सै 8, ४,६,१० 


उप (अवतु) खि ५, ७, १, ४, मै । उपा-वर्तमान- उपा+/बृत्‌ द्र 


| 
४, १३, २, 1 उपावत क्र ८, | 


७२, १२०, १०, ९७, १४, मा. 


उपा (प-अ) च ४५ सद्‌ >सीद्‌ , उपा" 


वसीदहु १ छ, ९, 


१२, ८८, ३३,१९०, ७१९, का १४(प>>)पा-बसु'- -सु ऋ ९,८४, 


१३, ६५ १ էջ ३२,२,२९,६,२९, | 
Հ. = | 
Վ डे, न्‌, ६, ३, Լ २, ७, १३, 


३, ८६, | ३३ (७८, १, १०६, 
१२)|, -खुम्‌ ऋ ६, ५६,६ 


काठ १६,१ ३, क २५,४, पे १, | २उ(१->)पा-बस”- -सु मै १,१, 


६५, ४$, १३, १३, ७, १९, 
३९,५ | 


ՏՎՏՏՎՅ ऋ १,१६१,१० 


उपा(प-अ)वी'- -वी मा ६, ७, 


का ६,२,१, मै १,२.१५, ३,९, | 
६१०, काठ रे, ४, २६, ७, क 
२,११, ४९, ५ 


५ 


अत en. 


ՎՀ ४, ४,९,१०, उपावरोहन्ति 
तै ७, ३,१०, ՀՎ, उपावरोहन्तु 
मा ६,२६, का ६, ७,२, तै १, 
३,१३,१, काठ ३, ९, क २,१६, 
उपावरोह मा ६, ՀՏՀ का ६,७, 


१३ 


उपा (प-अ) ब५/खज्‌, उपावसजति 


तै १, ७, १, ३१, उपावसृजति 
पते १,६,९,३, ६, ४, ११, ३, 
ग उपावरूजन्‌ काठ २४, १, 
क ३७,२, | उपावरूज ऋ १०, 
११०, १०, मा २९, ३५, का 
३१,४,११, मै ४,१३,३, काठ 
१६, २०, शौ ५, १२, १०, 
उपावसुजाम क ३७,२१ 
उपावस्रक्षत्‌ ख Կ, ७, १,११, 
Ն» मा २१,४६, फा २३, Կ, 
४, मै ४, १३,२, ७, काठ १७, 
१३, १८, २१, उपावास्ाक्‌ तै 
१,६,११,३१्‌ 

गृ उपावसज्यते काठ ՀՏ, १, 
क ४०, ४ 


| °) “वि इति पाठे? यनि शोध । 
| 1) पाठ १ (तु ազն) 


) न्सपा माश ३, ९,३,६ आपश्रौ १०,३०, १५। ते 
१, २,१३,१ तु अवरोह इति अधिक पाठ । 
£) सपा ՅՈՑ ८, २, ५, ७, २ आपश्रौ १५, ९,६ 


माश्रौ छ, ՆՏ “सुजतु इति पामे । 
) विप (स्वस्तिः, सोम-) | बस पूप प्रङ्कतिस्वरम्‌ । पूप 


7 रि, द्र । 


दीर्घ (पा ६३,१३७) । 
թ प्रास अन्तोदात्त (पा द, २, १९४ ) । शिष्ट 


ՓՅԳՎ-ԱՅՎ- 


९५६ 


उपा-बृत्य 





oe Fo छ a -- ~ ममि 


% उपाव-सृजव्‌ “-- «Վ क्र १, 
१४२, [११ (१८८,१०)) | 
उपाव զթ- -օ4 मै १, ८,१० | 
ՅՎ(««յՎ«/ՁՆԵ उपावस्यति ते | 
२, ६,९, ६५] 
उपा (प-आ) ४/ बह (प्रापण), उपा- | 
चहत? पै १०,५,१० उपा- | 
वहात? शौ १९, ३१, १०९, 
उप आ वहासि ऋ १,७४, 
६, † उप आवद ऋ १, २२, | 
९०, मा २६,२० 
डपा(प-ओव ९३, ¶ उपावहरति ते | 
Կ, १,५,१०, ६,४,३,१, में १, 
| 





ԳԳ, ६२, ՆՏ, काठ १७, 
६, ՀՀ. ५, क ३०, ३; उपा- 
वहरामि का ११, ७, ५०, उपा- 
चहरेत्‌ ते ६,४,३,११ 
उपाव-हुरत्‌- -रन्‌ तै ६, ४,३,१ भ 
ՅՎԱ-ՇՀ- -त काठ ՀԺ, १५१, 
उपाव-डस्य म ७, ५, ३२ पी 
उपाव-हियमाण-- -ण मा ८, ५६, 
का ९, ७, ४१, तै ४, ४, `. 
१ Ք 
उपादी- उपाव्‌ द्र 
उपा(प-आ)/वृत्‌ , >>वर्ति, 1डपा- 
वतैते तै ५, ४,७,१,९,२”,६,१, 
१,१, ६,६, ३,२,५, म ३,६,१ , 


-.-ծ oe Իա - - जा ----ռ oe Me नी ~ 


९,१, काठ २२, १३, उपावतंते 
मे ३,९,११्‌, भुउपाचतेते काठ ७, 
९४ ८,१३, २०,२, २१,९, २६, 
२,३६,१२, क ५,८, Հ, १,३१, 
४,४०,५, १ाउपावर्तेते मे ३, ८, 
७, माठ ՁԿ, ८, क ४०,१, 
ब्‌उपावर्तन्ते तै ५, २, ४, ४, मे 
१, १०, ९, १९, ३, १०, ४,४, 
७, ५, उप आबन्ते म २, 
२,४५, उपावर्ते मे १, २,१३, 
३,९,१*, उपावर्तेतास्‌ तै ६, १, 
३, «Վ, बृउपावतंस्व मे ३, ६, 
Հ, फाठ २३, ५, डप ՀԱԼ 
वर्तस्व त २,६,६,२, ५,४,९,१, 
६,२,८,५, मे ३,८,५,६, ४,५, 
८, उप आवतेथाम्‌ ՎԿ, ६, 
३, उपावर्नध्वम्‌ Կ १, ५३, ४, 
भउपाचतेत ते १, ७, १,३९, २, 
४,३,१ ६,१,६,६, मै ՊՀ, 
३,७,३,८,५, काठ ८,९४,१ ३, 
१०, ԿՅ. ՁՅ, Կէ: २४, १ 
२५,६, क ७,५, Հ, १, ३७, २, 
३९,३, उपावर्तत शौ १९, ५६, 
३!, उपावर्तेताम्‌ मे ३, ६,६५, 
उपावर्तन्त ते २, ४, ४,१, 
३, मै २,२, ४", ३,६, ९१०, 
काठ २९, ९४, बाउपावतेत तै 


vm 


-- -- .-- -- SATS «ծ. .- 


७, ४,६, ५,९, २, काठ २३, 
५, थाउपावर्तयाताम्‌ ՀԹ ՀԿ, 
८, क ४०,१, थृउप आवर्तेरन्‌ 
काठ २९, ९१", ३७,१, ՊՅՎ- 
वर्तेमहि काठ८,१५, क ८,३ 
शृउपाववर्ति ते ६, २, ७, ४ 
उपावतर्त पे ३, ८,1, बृउपा- 
ՀԱԽ तै २, ४, ३, १, ६, 
२, ७, १, मै२, १, ११, ३, 
८,५, काठ १०, ७, ՁԿ, ६, क 
३९, ३, उपावत्स्यैत तै ६,१, 
३, ११, बाउपावत्स्यन्ति ते २, 
४,४,१, Ն उपावर्स्यृन्ति से १, 
१०, १५५, उपावर्त्स्थामि में 
३, ८,६१, उपा(प-आ) ब्रत ° मै 
१,२,१३,३,९,१ 
थु[उपावर्तयति काठ १०, ԳԳ, 
३४,२ 

धृडपा-वर्त्षान- -व काठ २७, ६, 
क ३९,४, ~नात्‌ काठ २३, 3, 
ՀՈ काठ २४, ७, २७,४, क 
३७,८,४२,४ 

उपा-वृत्‌- ՀՀ मा १२,८, का 
१३,१,९, ते ४, २,१,३, मै १, 
७,१, काठ १६,८, शौ ६, ७७, 
३, पै १, ४१,२, १९, १६,४ 

उपा-ब्वत्य काठ २३, ԿՎ 


१) तु ऋ १, १८८,१०, १०,११०,१०, Pw GW 
RV Mछ, वैतु वैं सा उप थक्षिइति । 
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५) विप (सदसू-, पुरुष-)। बस । =उभय- > “या इति Վ यनि सरानुपपतेश्‌ 
०) पृ ९६४ 6टि द्र | चिन्त्य ) । पपा नावग्रह [तु ऋ १३, ४८] । 


°) सपा उभयृत शीर्ष्णी < > उभयत «աՀ» 
उभयत शीर्ष्णी इति पाभे । १) षिण इति सात | 

°) ङीपोऽभावे डीष्‌ प्र वा उसे (पा ४,१, २८) 
तत्खरश्व | *) स्पराऽमावात्‌ प्रथङ्नि्ेश | 

8 उस प्रकृतिस्वर । उप सँ ५/ श्चि+णिनि प्र | 
वा क्रिवि । ५) चिप । बस पूप प्रक्कतिस्वरमू । 

3) चिप (पशु-)। बस Վ աի । 

) विप (ऋतु-, ऋतुपात्र-) | बस पूप प्रक्कतिस्वरम्‌। 

४) बस । यनि सङ्ेतयमानोऽपि उप अन्युक्तम्‌ इति 
पृथगपि प्रदर्शयन्‌ 81 चिन्त्य | 

1) बस । वा क्रिवि द्र । 

տ) विप (प्रुवग्रह-, प्राण-) । बस पूप प्रक्कतिस्वरस्‌ । 

१) तु टि अन्येद्यस्‌ (>> ) । 

°) आजादेश ( पा ७,१,३९ ) चित्सवरश्च । वा क्रिवि । 
'उभय-वुव्‌- (= णय-वतू (चरति प्र ]) >> नेत्र यनि इति 
मते भब्रति | 

9) विप । बस पूप प्रङ्कतिस्वरम्‌ ( वैतु. भा पूप 


१) पाठे! यनि शोध (ठु सपा Վ, աճ 
[३,१४३ 0] ) | 

*) विप (पुत्र, इन्दु-) । मत्वर्थे विनि, प्र तत्स्त्ररश्च । 
पूप दीधे । 

8) बस पूप ահա (वेतु रू वे सा प्र 
कस इति कुत्वा '"स्तु- इतीव (तु (टि )। अनन्तरे 
शब्दे समासान्त इच प्र (पा ५,४, ԳՀՀ) द्र । तदुत्तरे 
च समासान्त ड्या प्र तत्रैव उसे इति विशेष । 

४) स्वरूपम्‌ १ वें «գ “स्ति, °स्त्या =°स्त~ + सुप्स्थानीयः 
था प्र इति, 6% °स्ति = स्तिन्‌ > -स्ती (पुं प्र१) 
इति वा यनि न द्वि\ इति वोभयथापि विप इति च 
उत्तरत्र (९ऋ յա) «Վ-» “स्त्या (न द्वि ३) इति 
च विप. । वस्तुत “स्त्या = स्ति आ इत्येव किल पपा 
भवति । संभवति तु «որ = स्त्या आ इत्येवमपि । पाग 
(Կ, ४, १२८) प्रसिद्धे "स्ति आ इत्येव पदे इति सरलः 
पन्था इति। नेति। अर्थतश्च वा क्रिवि इति कृत्वा ԿԱՎ 
उत्तरशब्दसामान्यात्‌ तदेव “स्त्या इति न तु स्ति ռ 
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३१०, -राम्‌ ऋ ८, ३४, ३, कौ 
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श्उभया-विन्‌- उभय- द्र | ՎՍ, २,७, ४, ४, २, ४, मै ३, 
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ՀՎ (246) ऋष्छ (छ*)न्ति पे १९, | Հ, ७,१,१,४, पे २०, ५०, <, ४, ७, ८, ६,६ ३, ४, ९, १०१, 
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(आच्छादने) वेति या(५,२१ | तु 07 द्‌ |)),८/क 
इति पाउ ७५,१७ [तु एज़ |)? । ?) पाठे? शोधार्थ तु 
सस्थ टि /काचित्ते। ') “धे इति मुद्रित पाठ ?। 

') अस्तनयन्न्‌ उरपा इति पाठे? अस्त न (यन्तृ->>) 
यन्तुर्‌ अपास्‌ इति चतुष्पद शोध «| 


पदमिति । नेति । तत्रापि पपा अनु यनि सतोऽपि पाप्र 
आदरात्‌ “र्ति आ इत्येव द्विपदतवेन हुग्रहत्वात्‌ (तु 886 
३१) । एवं स्थिते मौस्थि "स्तु- >> Հավ 
क्रिवि पढ्‌ सत्‌ नेप्र प्रथम "स्त्या इत्येवं पश्चाच्च स्ति 
इत्येव զա प्रसिद्धिमनु परिणतं स्यादिति च प्रकृतयोरुभयो 





स्थलयो Հր आ इत्येवं पदे स्यातामिति च Մազ | 
१) तु टि अन्येद्युस(> ) । 
» विप (इन्द्र-)। उस प्रकृतिस्वर । उप ख्च प्र 
सुमागमश्च । सवननोभयंकर॒म्‌ (= संवनना | उभरय॑- 


ՀԱԼ) इति साप्रदायिके पाठे? संवननम्‌ «ԹԱ 


( < "मम्यृस्मयं- ।>अभ्रय-। कर॒स्‌) इति शोध द्र 
(ठु ՀԵԾ: ?२उभयाविन्‌-, *वि-द्वेषण- ) । 

०) प्रकरणाऽसंबन्धात्‌ पाठे? *पुरुसाया- > *उरू- 
माया- | कस | > *उरुमाया-विन्‌- > नेप्र *उमाया- 
विन्‌- (विप ।इन्द्र-|)> -विनम्‌ इति शोध द्र (तु ऋ 
६,४५७,१४८, सस्थ टि ?{उभरय-कर्‌-, /वि-द्वेषण-) । 

१) बस. । पूप अर्थ !। १) पाठे? यनि शोधौ । 

3 पाठ"? इय॒म्‌ इति शोध (तु. सफा खि।५,१५, 
१०], ՖԱ उर्य यकां>>इयत्तिका इत्येकपद शोधः 
48. पु ७९५ टि ,सस्थ टि, यद्‌->>यक्का च]) । 

8) व्यप, (अहुर-विशेष-) । व्यु.१ । = «/ऊर्ण वा «/ व 


Ց नाप (वच्षस्‌-)। व्यु !। < ,/ऋ ( गतौ ) इति 
पाउ ४, १९५४, ՀՀ«/Յ4 इति सा ?, <, 
(आच्छादने) इति Փա G प्रश्र । 


') द्वि इति ७8 प्रम ,उर्‌-> उर [प१] इति वे »1प्र३| 





| 
| 


इति सा । 5) सपा खिसा १२,२ नख इति पाभे । 

") सपा Յա < >बाहुभ्याम्‌ इति पाभे । 

°) नाप (श्रवि- )। ԿՅ -उरण- इति या 
(५,२१ इति कृत्वा तदनु «८ “फु वा «4 (आच्छादने)' 
वा। ?) तु ७छ, वैतु वें सा उस->सप्त१इति? । 

१) विप (बृक-) । उस प्रकृतिस्वर । उप इन्‌ प्र. 
(पा ३,२,२७, Մ स्क [या ५, २१] >उररावदू-सथि- 
इत्येवं कस तात्पय॑वानिव सन्‌ दुष्ट-खर ՎՈՎ पूप 
“८ ७/ऋ [गन्तृ- शत्रु] इति) । 

1) अर्थ व्यु ! । <५ *उर्‌- լոր (वैतु सा 
=उरु- զխ इति, ९ छ प्रश्न =,/ *बुर्‌ < ७/बृ 
(Ա इति)] + शानच्‌ प्र इति मतम्‌ । 
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¬णा, ऋ ७,७३,२ | 


डरू- -|रच ऋ २,२७,३, ५,४७,२ | 


ative eg 


पछ «ԱԱ 


“५७, ४, ६, ՀՎ, ՎՊ, ७५,९ 
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स्यातामिति प्रस्ताव १। 


१) सपा, उर्‌ (कौसू ४७, २५ च) < >उडरो (मादा 


३,१,४,१५ च) इति पाभे । 


०) सपा, सा १८, ४४ मै २, १२, २ काठ १८, १४ 
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*) विप (आदित्य-,मस्त्‌-,पितृ- 94 ) व्यु ?। «८५/अर्ण | माश ९, ४,१,१६ पाठाऽभाव | 
इति (पाउ १,३१), < «/3 (आच्छादने) इति एफ 
०) क्कचित्‌ द्वि। वा क्रिवि ոմ 

°) रूपम्‌? =यनि इति ՎԱ, =उरुर्‌ इब इति सा 
088 , -उरुर्‌ व इति ७ >नैप्र =उरूघ इति Մոգ 
1१, २८५०], 11४० 1७८ ८] 'सोमो दुग्धम्‌ उर (यथा- 
स्यात्तथा इव) «ո (विप प्र१ լպ < «/गाधू८ 
गाइ | सन्‌) तरति? इति वा इति कृत्वा Հա- 
इति च १ग्रातु- (< ५/गा (ո) इति च भिन्ने प्राति 


पाभे | 





ठरु- 
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काठ ४९,६ 


ԳԵՄ գո व्यप । ऋषि-विशेष | इति) । 

) सपा տառ <> उरुक्षया, इति पामे । 

) विप (ठु वें अस्मदू- इति , तु सा ող कस 
इति, ?॥ उस्‌ क्ष° इति) । रिष्ट # टि दिशा द्र । 

४) वेतु भा द्वे पदे इतीव भाषमाण । 

) विष (मरुतः) । बस Վ արա 

» विप (बिश्‌-) । बस । उप /<क्षि (निवासे ) 
इति। ?) सपा शौ ७, ४६,१ विशिष्ट पासे । 

°) कस अन्तोदात्त । उप </ क्षि ( निवासे) । 

5) विप (सोम-, द्यावापृथिवी-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) विप (इन्द्र, विष्णु-, सोम- प्रश्र )। उस उप, 
“गा (गतौ) + भण्‌ प्र प्रक्तिस्वरश्व ( ठु या [२,५| 
सा ԼՅ 35 Հ, २९, ७1 उ म [पत्ते मा ७,१८] फ. 
प्रसर च, वैतु भा पत्ते तै १, २,१३, ३] सा Հ«/ 
। शब्दे |) | 
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०) नाप (अहि-विशेष-[तु एफ |) । बस उप प्रक्कति- 
स्वरम्‌ उस (पा ६, २, ११९)। उप स-“गुदे- 
(<< ४ गुर्दूतभावेतघन्‌) >नैप्र यनि (ա ऋ 


= गुलिका- इति ) । 


०) पाठ * यनि विप (बाहृङ्क-)। उस प्रकृतिस्वर । 
उप «ԵՎԱ प्र उसे [पा ३, १, १४१ (तु छ, 
Գո ՀԱ सा ९% शा ॐ° इति पाठ मत्वा कस 
उप भाप चेति?) । यद्वा कस इति कुत्वा उप ՀԹ. 


रोग” इति (तु भ ) १ । 


१) विप (रथ-)। बस अन्तोदात्तः ( पावा ६, २, 


१९९)! 


°) विप ( वरुणादि-देव-, ब्रह्मणस्पति) । उस उप 
«ՏՎԱՎ (पा ३, २,१७१) प्रकृतिस्वरश्च । 
१) विप (वरुण-, सूर्थ-, मित्रावरुण- प्रश्र )। बस उप 


प्रकृतिस्वरम्‌ उस ( पा ६,२,११९ ) । 


४) त्रिप (दक्षिणा-)। बस पूप անգան 
४) विप (अमि=, इन्द्रः) 182 | टि द,। 
3 उप /ख्रिञभावे डि, प्र । शिष्ठ द दि द.। 
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3) नाप (गोचरभूमि-, पथ-)। उस उप «गा (गतौ) 


— re ~ 


1) कस अन्तोदात्त । 
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ե) विप (धनु-) । बस पूप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 


१) बिष (इन्द्रः) । उप Հանա [टि द । 
տ) सपा तैव्रा २, ६,८,२ उरुव्यचा इति «Գ । 
ո) विप (घर्म-) । बस पूप անապա 


०) तृ१ याजादेश (पा ७,१,३९) चितस्वरश्च । वा 


०) सपा «ար < >> उर्विया < > उर्व्या (माश दे, 
७,२,२ आपमं २, ११,३१ च) इति पाभे । 
१) सपा उस्या< > उर्विया < > उर्व्या (माश Հ, 


२,३,३ च) इति पाभे । 


7) विप (रथ- )। बस पूप նագ 


५) विप (शन्तरिक्ष-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 


) पाभे कृते ९१६७ ७ टि द्र । 
ս) पाठ. (तु सात,, संस्कतु टि च पामे )। पा 
घोरं वाचा इति पाभे । 


४) उस, प्रकृतिस्वर । उप «/च्यब्च्‌ (व्याप्तौ) 


+विचू प्र | 


է 


भ) यनि पपा । या,१। विप (भुवन-) इति सा, प्रश्‌. । 
एवं स्थिते उरूब्यचस- इत्यस्य न प्र१ सत्‌ चो इतिः 
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२उरूची?- -ची ऋ ७, ३५,३, 
शौ १९, १०,३, पै १३, ८,२ 

१उबु(रुन)- -ञ्रे ऋ १०, २७, 
९ 


पाठ-शोध स्यात्‌? |तु 40 ३, १२६७ |)। वें यनि 
तृ१ इति?। कस इति ङृत्वा पृथग्‌ इद्‌ प्राति यनि 
चास्य तृ१ इतीव एफ प्रश्र १। 

5) सपा उरुष्यञ्चम्‌ < պաղ इति पाभे । 

०) 08४ यनि ख्पे उघ(रु-श्र )न्च्‌-, उरूब्युब्चु- 
इत्येतयो Հաճախ զառ (तु पामे) । 

°) पाठ ? पपा अनवग्रहाच्‌ Յա उरु० इति चतुरक्षरस्य 
पद्स्याऽऽकाङिच्ितत्वाच (तु अनन्तरपू्वे सपा ऋ प्रम 
पाठ. ) । एवं स्थिते यनि अनन्तरपूर्वं एव सन्‌ वावि विषय 
इति द्र (ठु 4G १, ५३ ०) । 

१) चिप (द्वार्‌-, इन्द्र-, भूमिः प्रश्र )। उप < ५/ब्यच्‌ । 
शेषं १ उरु-चक्षस्‌- रि द्र । 

०) सपा “चल <> चसा इति पाले । 

१) बिप (अदिति-)। चस उप प्रक्कतिखरम्‌ उस 
(पा ६, २,१३८ [ तु टि उरूज-॥)। 

४) बैतु Խո सप्त१ इति। 

०) विप ( इन्द्र-, वरुण-, सोम- प्र )। बस उप 
प्रकृतिस्वरम्‌ उस (पा ६,२,११९) | 


| 
| 





| 





¦) विप (दितिपुत्न-, अदितिः) । बस पूप. प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 
3) सपा पै २०,१,६ महाशमंणाम्‌ इति, शौ ७, ८,१ 
अव देवानाम्‌ इति च पाभे । 

թ) सपा उरुशर्मो (माश ५,३,५,३७ च)< > विञ्व- 
रूपी (तत्रा १,७,६,७ च) इति पाभे । 

1) ԹՎ । उस बिडन्तमू उप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 
=, विप (यमदूत-) । बस समासान्त. अच्‌ प्र 
(पा ५, ४, ११८ ) चित्स्वरश्च । पूप दीधे (पा ६,३, 
१३ ७) | 

5) व्यु कृते पृ २५० ०टि द्र । 

०) बिष ( «ԹԹ, बेना-, गो- प्रभु )। व्यु छते 
पृ २५१ 9 टि द्र (पेतु सा गौरादित्वादू डीषि प्र 
स्वर इति, 6 प्रम < उस्-ब्युब्च- इति च )। 

7) व्यप (देवता-विशेष-/ ।पृथिवी- इति ७७ 1): शेष 
०दि द्र.। 

4) տ" पपा प्रश्ध यनि । एवं स्थिते समास- 
स्॒रो !। उरु ।क्रिवि | अख्रे [ सप्त१ | इति पदे स्याताम्‌ 
इति विम्वृश्यस्‌ । 
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ऋ ३, Կ, ८, उद्दञ्यठ ऋ १७, | 


८०, २, Յոթ: क्र ७, १, | 
१५९, Հաա ऋ ७, ३, ८ 
उस्ष्यतु ऋ ८, ४७,९, ते १, 
५, ११, Կ, उरुयताम्‌ क्र ८, | 





१उमन्‌- 


१, मा 3,461 
७, ४, फा ३,३,१८1, ७,२,१, 
ते १,४, ३,१, ५,५, ४, ४1, मे 
?,३,५, ५,३1, फाठ ७, १, शौ 
5, ४, २$, [उरुष्य,>प्या ऋ 
१,५८,८ 8,२, ६,११०, काठ 
७,१, ४० Կ क ३,१, Կ, १, զ 
१९,२,३$, ।उरुप्यवम्‌ ऋ ४, 
३, ४ [७, ४४, ७| गौ २० 
१४३, Ն, उर-्यतस्‌ ऋ ५, ६५ 
६ ८ १०१,४ ՀԱՊ ՀՅ 
प्९,«७,६, ८,२५,११, ४७ 
८, उद्ग्यत्‌ ऋ १, १५२, Տ" 
१५८,४ ४,५५,५ 
उरु या -पया? ऋ ६,४४,४ 


७१,७, १० 


| 
१५,२,२,त १,३,१४ ५{° 
| 


१,१०,४ {°,२,२,४५° 3535 २५,१०, उर्प्यताम्‌ ऋ ७,८५, | उरूपयु- -प्यव ऋ ८,४८,५ 
उरुक - -क भ ՆԿ,« ११”, शु, १ १०, ९३,६, शो ६,३,३, पे | उरूक- -कम्‌ मे ४,१३,४ काठ १६, 
-कस्य न १,५, ८४ १९, १, १६ उस्प्युन्तु ऋ ८, २१ 
उरुण्ड४- -ण्डा शौ ८,६, १५, पे २५,१०, उरूय,>प्या ऋ १, | १,२उरूची-, उरू-णस- उष्- द्र 
१६,८०,२ ५८,९ ९१,१५७, २४,३, ८, | ?उसेन्‌ ~ -में पे २,८१,२ 


«Յո । इयाजादेश (पागा ७, 
विशेष | 

०) प्रायेण छन्द्सत «ագր इति 0९४ प्रस्ताब द्र । 

°) पामे इते प्र ९७० डि द्र | 

१) पाभे कृते पृ ९७० 0ठि द्र । 

°) Հոր «արկ म्ये यक्रारोपजनश्च “ति तु 
बिशेष । यहा नैप्र «८ उर्विया इति । 

Ց विप (अम्नि )। अर्थ պ च?। सपा आपश्रौ ६, 
१९, १ उरुग- ( _्डरु- || ५/गम्‌ >] ग-> उस इति 
९) इति पाभ | 

४) विप (रक्षो-विशेष-) । अर्थ व्यु च? । अरुण्ड- 
(शिरोरहित- ) इति सा पाभे । 

7) विप (गवा ब्रज-) | र्थ व्यु च ?।पपा नावग्रह | 
छन्दोनुरोधात, ՀՎ < उरूबज- (तु 02४ [तु टि 
उरुअज-1?, वेतु सा <उरूभड्ज- इति, թա < उरू- 
उब्जु~ इति, #46 <उरू-भज~ इति । तु 08. |, 
७ <उद्‌-उब्ज- इति | तु WAG २,३६], ORN 
~< डरु-पञ्ज- इत्यपि १ ),। 


१,३९ ) इति 


/ 





ծ --- पछा नाल ला -- --- 


) =रक्षा- । व्यु?। < उझु- इति एफ प्रू २ । 
चे Քո ०६२ «պ (यत्र स इत्‌ अग्नि 

यृ Մ Հան द्विर्‌ आवत्यं तार्यान्तरकल्पनया यद्योगीयो 
निघाताऽभाव सुलभ ), वतु सा उरूभ्य- > -यात्‌ 
( प१) इति । 

Թ सपा शाश्रौ Հ, २४,१ पाहि इति पाभे । 

3 सपा तेआ ६,२,१ «պ इति पाभे | 

०) पृथू वाक्यमाल्षिप्ताऽदितिकतृकमिति कृत्वा °ष्यृ इति 
पाठ-शोध स्यादिति यत्‌ 76 । १,२९७] आहतुस्तन्न | 
अदिति- इत्यस्य देवतावचादेवतावश्चोभयथा «ՎԱՅ तावद- 


देवता-भावोपयमात्तस्य यनि किप कर्मभातेऽदोषादिति 


दिक्‌ (तु ए ११७८ च यनि स्थले 0९8४ Վ) 
५) पृथग्‌ वाक्यमिति कृत्वा "ष्येत्‌ इति पाठे शोध इति 
ԵՑ, तदू अनपेक्षितं भवति (ठु թ): 
Ց स्त्री भावे अ प्र (पा ३,३,१०२) तत्स्वरश्च । 
?) तृ१ տարա । वा क्रिवि । 
१) उलाक- इत्यनेन स-न्यायता द्र | 
1) प्राति ? (पृ ४२६८ दि द्र )। 


ति 


उव- ९७३ उलप्य-- 
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ՅՅՏ-. -व शौ १६,३,३ | ९, ६1, काठ १७, १४, ऊ २७, | շո 

ՅԱՎ-, ՏԱա- 342 "४ †उर्यारु-क- -फस्‌ ऋ ७, ५९, 

उर्ब(र:>)रा?- -रा ऋ ८, ९१, ६, मे (डबरी'- -री मे १,६,१, जरी शो। « १२, मा ३,६०१ का ३, ८, 
१, ४, १३१. गग १४, Հ, १४, | १७, ४, २१, Վ २,८५, १-३, Հ Կ. त १,८,६,२, भै १,१०, 

प ४,२६,६ |, ५,११,८,१८,८, १६, १७, १, -रीणाम्‌ प २, ४ काठ९,७ ऊ ८,१०, छौँ 

५, रा शौ १७,१ ०,८, զ १६, | ८७, Մ १७,१,१७, Վ १८,२,७ 

१०७, ८, “राणाम्‌ ऋ १०, | उर्घृशी?- -शो ऋ ५, ८१,१९२, १०, «Զո उस्- दर 

१८२,३, -राभ्य पे १९,३२,४, ९५, १०, मा ४, २, १७,१९, | ?उठ्ये उर क्षत,” पे ४,२१,७ 

१२, -राम्‌ ऋ ८,९१,५, ते ६, का ५,१,२, १६,४,९, ते १,३, । ड्य च,ऊ य~,उय्यी, उच्यूंति- उस- दर 

६, ७, «Ն. मै ४,८,६१, काठ ५,१, ७, ४, ३, २, ६,३,५,३, | ՅՀԹՅՅ- -छ मा २४,३१, का 

२९, «Վ, क ७५, ԿՎ, पे ४, मे १,२,७,२,८, १०, ३, ९,५, | २६, ७,१, त ५, ५, १२, १, 


| 
լ 
| 
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२६, Կ), -रायाम्‌ शौ १०, ६, Վ, काठ ३,४,८,१०१ १७,९, म ३, १४, १२, काठ ४७, २, 
३३ पै १६,४५, ३, -रासु ऋ २६ ७१, ‡२,११,७, ६१, छम्‌ गो १२,१, ४९,पै 
१,१२७, ६, 8, ४१,६, ५३,३३, | २६,८,४१, ५९,१, -խն ऋ | १७, ५, ७, -ՅՀԱ पे २०, 
४, ६,२५,४, १०,५०,३ ७, २, १८, शौ १८, ३, २३, ३५,८ 


उचरा-जित्‌°- -जिते ऋ २,२१ १ -शीय्‌ ऋ १०, ९५,१७, में १, | इकूप*- -पम्‌ पे ५३, ३, ७, -पस्य 





१७,७,४, ते ४,५, ९, १, फाठ 
१७,१५, क २७,५ 


उचये*- न्याय मा १६, ३३, का |23ՎՆԹՅԻ पे १९,५२,१६ 
१७,५,२, त ४,५, ६,१, मै २, | उर्वा( र> )ख- -या शो ६, १४, 
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†उर्वरा-पति- -०ते ऋ ८,२१, ३, ६,१२७, -इथा ते १,२, ५,२, ऋ १०,१४२,३, -ՀԱ से २, 
कौ १४०२, जै १,४५,४ काठ २,५, Ք, १८, “दया * | ९,८१४ -41 शो ७, ६८, १, 
उवैरा-सा(- -लाम क्र ७, ३८, १, ऋ ७,३३,११ | Կ २०,३२,९ 
८,२०,१ ?उर्चापच्छोः पे १९,३३,१४ | उकप्यृ- -प्पाय” मा १६,४५ का 
| 
| 








4) झय պ च*। चसस--इत्येतत्साहचर्यात्‌ - पात्र- | प्रयोग इति (तु क्र ५,४१ १९), ९% प्रश्न =पलवती 
विशेष- ( तु पंजा फरुआ [< *भर्चक-], वेठु एल | कामना इति। 

प्रश्न >उख- इति տալ पाठ शोधुका ?) । | 7) उर्वश्या (कमैणि ष | >ताममिग्रेत्य मित्रावरणते- 
०) ՀԽ (सस्याब्य-भूमि-) | व्यु 2। पपा Հռ । | फात्‌) मनम (>फामात ) इति द्विपदसपिरिङतमपादान 
उरू-+ बर- (< ५/ बृ ।वरण्‌]) >बस इति सा (श्र १ | द्र तु २०। २, १३१ | वेतु օու पं१ इति) । 


१२७,६) । ४) पाठे? उरू अपा च उ इति चतुष्पद शोध ? । 
°) बिप (इन्द्र-)। उस क्विबन्तम्‌ Պե 1) नाप ( उर्वारक-) । व्यु ?। उढ्या° इति पे पभे 


५) विप (रयि-, ढविका-) । उस विडन्तम्‌ उप प्रकृति- |լ (यद्र) । =) झ°, Հ5, ई?, ए० इति मूको पाभे । 
स्वरस्‌ । °) विप (स्द्र-)। तात्रभविके यति प्र तित्सवर । 2) स्वार्थ के प्र हस्वत्रम्‌ (पा ७,४,१३) । 

Ց नब? इति MW ?। ०) पाठे? զ उ(रु) रक्षत इति पाद-शोध । 

४) अर्थ व्यु च?। MW << *डउर्व॑न्‌- इति?। 7) नाप (प्राणि-विशेष-)। व्यु ? । तै ԽԹ: 

ո) व्यप ( अप्सरो-विशेष- ) । व्यु * । पपा Հռ । १) नाप ( पल्लव-) । व्यु ॥ «८ ५/वछ्‌ इति (पाउ ३, 
या (५,१३) 3८1. क्रिवि 1+[ कतेरि। अँ।श- >।|शी- | १४५)। ?) सपा 'पाय<>०ष्याय इति पामे | 
।८८५/अश व्याप्तौ] इति वा झरु-. +उप पूर्ववत्‌ इति ४) प्राठ ? (तु զ टि )। = डछप्याय इति कत्वा 
वा उरु- + बश-- । < ९/वश्च्‌ | इति कृत्वा बस इति वा। | तदात्मक शोध । 

1) बै सा Հոպ इति, ७8४ व्यप औपचारिक Ց “को” इति 81. पाठे ? यनि शोध । 


a SO 


१उछुं आलस्य यो गुलः 
१उळुं आलस्य यो պա ՀԱ, 
१८, ६ | 
१उल्ेगुलुका"- -काभ्य पै १५, १९, 
१-१२ 
उळुला' 
उलुला ९/कु, उल्लुलाकुरु पै Կ, ३४, ' 
२११ 


३,१४,४ 


| ५२,१५ 


डलुलि- -छय रौ ३,१९, ६, पे १, | 
५६,३ | 
इलूक- -०क Վ २०,२७,७,९, ५९, ' 
५-९, ६०, १-५, -क ऋ १०, , 
१६५,४, मा २४,३८, का २६, । 


२७४ 


Sd առո ता भा निर ST ES OS Da De Ne ԽՐ" eg IRI ORORPNPre71 HEIDEN र, 


उलूक्की- -कीम्‌ प १७, १२, 
३१४, क्या पे र्‌ ५८,१,१९, | 
| 


उत्रकन्यातु-- -तु पे १३,१०,४-५, 
-†तुम्‌ ऋ ७,१०४,२२, शी ८, 
| ४,२२, पै १६,११,२ 
उल्लुला-ङव्‌-- Հր पे २,५५,५१० । उल्खल'- -०छ ऋ १,२८, ६, मै २, | 
७,१६१, -छम्‌ खि ५,२२, ७, | 
भृते १,६,८,३, ५,२, ८, ७,६, , 
९,२१, सै ՅՆ. काठ २०, 
«Ն क ३१, ९¶, शौ ११, ३, 
३, १२,३, १३, २०, १३६, ६, | 


उल्क,ल्का- 


शऔओलूखल“- -लयो मै १,४, 
१०, ~छस्य काठ ३२,७, -छा 
मे ७, ६,८, -लाभ्याम्‌ १ मै १, 
४, १०, “लेन काठ ३२, ७, 
| -छौ भे १,४,१० 
डउलूखल-क- -०क त्र १,२८,५ 
१[उलूखल-चुध्न- -ध्न तै७,२,१,३ 
उलूसबर-सुसल/१- «Վ शौ ९,६, 
१५ 
उल्खल-सुत?- «Հաա ऋ १, 
२८१-४] 
उलब्क,र्का१- -ल्का ऋ 9, ४, २, 
मा १३, १०, का १४, १, १०, 


| 
| 





८, ३, तै ५, ५, १८, १, मे ३, | 
१४, १९, काठ ४७, Հ, शौ ६, | 
२६९, १, զ १९, २७, ११,४८, 
३, का. पे २०,५४, ६, -कान्‌ | 
मा २७, २३, का २६,५, ३, मे | 


पे १२,३,१२, १३, १६,५३, Հ, | 
११२,१,१७, ३७, ३, -ՇՀՎ पै | 
१५, १८,३, =ले का २, ५, Հ, 
शो Հօ. ९,२६, पे ५, १३, ५, | 


१६,१३८५ 





तै १, २,१४,१, मै २, ७, १५, 
काठ १६, १५, क ՉԿ, ६, शौ 
१९,५, ९$, -1ल्काम्‌ ऋ १०, 
६८,४, शौ २०,१६, ४, -Գ 
Վ 8,२७,७ 





५) पाठे ? “उर(सार- >> )मारस्य यद्‌ [ «/ “गुर हिंसा 
याम्‌ (तु गुर्‌ दिवा) ՀԿԿ *गुरस-- >>*गुलूस- 
>] गुरू. इति पाद-शोध ? (तु सस्थ टि ա- 
गरछन्त्यासुरै ) । 

०) व्यप (अप्सरोवगे-विशेष-?) । व्यु ?। 
°) տր । ऊर्यादिषु ՅԿ (पाग १,४,६१) । व्यु ?। 
उद्‌ «/सुदू पर “उदू-रुदा- (भाप इति कृत्वा सिदादिषु 
उसै ।पा ३,३,१०४])>>नेप्र यनि इति ճառ: 
१) «ր इति पाठे? यनि शोध [तु मूको |। 
°) «Ո-Հ» -ता इति पाठे! यनि शोध । 

Ց विप (घोषः) । व्यु ? । नैप्र < *डस्छुटि-[=उद्‌ 
४/ लुक (शब्दे [तु पाधा «Հ चुरा भाषायाम्‌) 
+इकू प्र इति कत्वा गस उप նա चेति 
Մակ (वैतु सा ՀՀ /उल्छुलि «८ उब्छुछ 
इति राब्दानुकृतिमात्रमिति | । 

Ք) नाप ( नङ्घञ्चरपत्ति-विशेष- ) । व्यु ? । नेप्र < 
“उब्लक- [नउ दू नक" (भाप < २/ रच । = ४/*छुच्‌ 
=/ स्च ՀԱԱ) = उद्गतः पृथग्भूतो लुकात्‌ =सौरप्रका- 
शादू इति कृत्वा प्रास. पूप प्रकृतिस्वस्म्‌ इति मतम्‌ ( वैत. 
"८ चढ ՀՎԱ इति पाउ ४, ४१ ।तु, पाम ४, २ 


յպթոաաշ-պուշու կոտոր «քառա, 





| 
| 
| 


मतमू । 


४५])] । ५) “छ* पाठे! यनि शोध । 

) विप (ररक्षस-)। बस पूप प्रक्कतिस्वरमू उप 
यद्ग । ऋ स्थले १२क्षस्‌- इत्येतद्वान्‌ चतुर्थं पाद्‌ 
पृथग्वाक्यमिति वा विशेषोऽपि कश्चिद्वधेय । 

१) नाप (निस्तुषीकरणोपकरण- )। व्यु ? । पपा नाव- 
प्रह । =उर> $> ह |+खल-(=कर-< ९/ क्क [तु 
माश ७,५,१,२२ या ९,२०]) इति वा, ՅՀ-ՀՎ- (तु 
या ) इति वा, ऊजू- + खल- (तु या) इति वा ?। उरु-. 
(तु WAG १,१९२ 0) + खल-~ [=खड- (भाप =भेद्न- 
(ठु पाधा चुरा |)] इति कृत्वा बस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌ इति 
5) तात्रभविके अणि प्र ՀԱՅԿ । 
) सपा 'छाभ्याम्‌ < >°छेन इति पाभे । 

7४) स्वार्थे क प्र तत्स्वरश्च । 

१) विप (थूप-) । बस Կ տրա 
०) इस अन्तोदात्त । 

Ց विप ( सोम-)। तृस पूप प्रक्कतिस्वरम्‌ । उप 
< ४/ सु (अभिषवे) इति । 

१) नाप प्रायेण स्त्री । व्यु ?1 < ९/उष्‌ ।*दीप्तौ] इति 


(पाउ २, «Հ, ՀՀ«/«Վ इति ७ [तु ww १, 


३२१)। 


१उलका-निहत- ९७५ उशना- 
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१ उल्का-निहत*- -तम्‌ शौ १९,९, | ६, १३, Վ, २५, १५, ६, ८, | उशत्‌- वश्‌ (बधा ) द्र 

८ | -ब्बस्य मै १, ६,४बा, ՎԱ | † उशाधज्‌”- -घरु ऋ ३, ६,७, ३४, 

१ उल्का(हफा-अ)भिहत"”-- -तम्‌ शौ | काठ २३, ३, क ३७,९ ० ३3, ७, ७, २, मा ३३, २६, का 
१९, ९,९ धृउल्वय- -रूया , -ल्व्यानाम्‌ मे ३२,२,९, शौ २०,११,३ 

१ उदकावती” पे १९,३५,१३ | ४,४,१ उदश्यन"-- -दाना ऋ Կ, ३१,८, <, ७ 














उल्कुषी- उद्बण*- -णम्‌ ते ३,४,३,५१ | >दाने ऋ ६,२०,११ 
उल्कुषी-मत्‌”- -मान्‌ शो ५, १७, | उढ्मुक”- -कम्‌ पे २,५८,२, -भृकेन | उशन -ने ऋ १,५१,११ 
४, पं ९,१५,४ | काठ ३१,७, क ४७,७ उद्ाना- -ना? ऋ १, ५१, Գ», ८३, 
उल्ब<>ख्व- «Վ शौ ४, Ն ८, | ड(द्‌ >)ळू ल्‌ ५ , १२१, १२,१३०, ९ 
पै ४, १, ८, ९, ११, ७, १२, | उल्‌-कब्ध- -ब्घ ¦ पे ४, २३, ३, ४, १६, २, २६,१, Կ, २९, ९, 
ՀՎԱ ऋ १०, ५१,१, मा १० १२,५,२ ३४,२, ८,२३,१७, ९, ८७, ३, 
८, १९, ७६, का ११, ४, ४, | उ (द >) ल्‌ ५/ लुप्‌ | ९७,७, १०, २२,६, खि 4, Կ, 
२१, ५,३, तै १, ७,९,१,८,१२,। उल-रुप- -क्त शौ १९, ३३, २, | ५, ७, १, १, तै २, ५, ८,५गू, 
१, Յ, ४,१,४५., ՊՀ, १,३,२, ४६, ६, ԱԽ ४, ६,९, †कौ १, ५२४, २, २९, ४६६, 
५,६,३, में ११, ६,४, ५२,१२, शौ Կ, २८,१४ | {जै १,५४,२, ३, ३,८,२५,१, 


२,६, ९, ३, ६, ७'बु, ११, ६, | उल्या(रुरू- र्वा पै १९, २,१३, 


४, ५,३, थु काठ १२, ४, १७, | १३,८ 


शौ २० २५,५, ७७,२, पै छे, 
ԳԳ, Գ, २,६, १८, ७, ՀՀ 





| 
७, २३, Հ, ३, ३८, १$, भुक է-ի ऋ १०,८६,७, शो २०,१२६,७ | ऋ १०, ४०,७, शौ ४, २९, ६, 
| 


ՅԿ, ८,९, पे ५,१२,६, ९,११, | उवोचिथ ऋ ७,३७,३ 


*) यनि (ठु सा ) पाठ ? (तु ՅԱ, वेतु मूको 
पपा शपा सात च नि । निर्‌] हतम्‌ इति զ पद च 
2% °निहुत- ।तु मूको | इति शोध इति च) । 

०) «րմ इति द्विपदे पाठे/ तु पपा सात च) यनि 
शोध (तु प॒३६७०दि , च) । तृम पूप प्रकृतिस्परम्‌ । 

°) पाठे Յոթ, अ(ति> )ती (कुरु) इति द्विपद 
ՀՎ: १) पूप अर्थ व्यु च?। विप (शश-) । 

°) नाप ।व्यु ? । < ९/बृ (आच्छादने) वा «/ऊर्णु वा 
इति दे [४,३ (तु ?ॐ प्रभृ ),, «८/उच्‌ इति (पाउ 
४, ९५), ՀՊՎ इति वाच । *उर्‌-- (=गर्भ~) + "व~ 
(ՀՀՎ- भाप | «ब्‌ आच्छादने |) >बस पूप 
Տար इति मतम्‌ । पे ११, १३, ՉԿ काण्डेघु 
वकारान्त पाठ । «նս थना स्वर । 

४) भाप. ( मात्रातिरिक्तत्व- ।ठु भा ])। व्यु ?। 

५) नाप । व्यु ?।< ४/उष्‌ (दाहे) इति (पाड ३,८४ 
[तु उढ्का.. |) | 

1) सपा उल्लब्ध' <> տազ इति पाभे | 

1) खिसा ՀԵՀ (գ काहि ११०: ६ «թ 

इति पाठे? यमि शोध । 


| 
| 








पै ४,२३८,६ 


Ց नाप । =उर्वारू- (शौ पासे ) । व्यु ?। 

1) ազն: निपात-मात्रमिति वै सा գոմ BW 
MWA? च, =उपु१ < ५/ "उ (=/ ह्वे > इ) इतीव 
PW GW MYGL४५१ | प्रभृ (तु च्यु [वि./31) । 
पाठे? उभे इति स्यात्‌ 4 =) अथे १ वें सा Pw GB४ 
प्रसृ < ९/उच्‌ (सेवने )। /वच्‌ लिटि >>ववच >> 
उवच >नेप्र यनि इति तु मतम्‌ । 

") विप ( अग्नि-, इन्द्र )। व्यु 2। वें सा एफ 
७% प्र॒ << उच्च-। क्रिवि 14 «/दृहू उस इति 
सा 15: ३,६, ७] उश- +दह- ( कतेरि ) «4 इति 
सा पक्षान्तरे ।शौ | उ म <उश- [शत्रु + «/दह 
कतेरि प्र इति । म्राजमान-, दहत- इति मत्वा, 
५ "ՀԱԱ (आ्राजने )+ कर्तरि क्विप्‌ प्र >> नेत्र 
*उशाध्ज्‌- > यनि (तु पपा नावग्रह , सनन्यायमिक 
सदू उडिञ्‌- इति चेति मतम्‌ ) । 

०) व्यप (ऋषि-विशेष-) । व्यु ?। << «/ वश्च इति वें 
թա प्रश्र | 

०) զա [७, १, ९४ (तु. सा. [शी ])] उशनस्‌ ~ 
इति। १) वेतु सा (शौ )उशुनस->>द्वि१ आत्वम्‌ इति ॥ 


उशमान= 

उञ्जामान-, उशान- /वश्‌(ववा) द्र; 

उञ्ञिज्‌- -शिक ,गा क्र १, ६५, 4, 
३, ३,५, ११, २, १७, ४५, 

मा ५,३२२, ८, ५०, १२, २४1, 

२२,१६1, 31 ५,८,२, ८, ՀՀ, 

४, १३, Ն «Ն २४, «Ե 

तै १, ३,३,१, ३, ३, ३, 
२,३१, ४,१,११,४1,२,२,२ 

४, १,१२, ५, ३,६,१, भे र, 

२,१२,३,३६, २,७,९, ४, १०, | 

१1, काठ २,१३, १६, ६1, | 

१७, ७, ՀՀ, १४, ३०, ६, 

३७, १७०, क २, ७,२६, ६०, 

-शिग्भि ऋ १, १८९, ७, दे, | 

३४, ४, शा २०, ११, ४1, | 

“शिग्म्य ऋ २, ४, ५, नशिण । 

क्र १, ६०,२, १३१,५, २,२१, 

५, दे, २, १, १५, ३, ६०, १, 

४, १, १५,१६, ६, १०, ४५, | 

११), ६, [११ , ७, ३, ४, ७, | 

१०,२,.५, १०,४६,|४, ९०,४, | 

९, ८६,३०, १०,४६,२, १०४,। 

४, सा ६, ७, १२, 





























») बप्रा । विप (अभि-, अङ्गिरस्‌- प्रश्र ), नाप 
(मवाव्चि-, ऋषि-, अभि" 94 [तु निघ ३, १५, सा 
ऋ १,६०,२|)। व्यु '। सा एफ प्रभृ < ५/वझ्‌ इति । 
७/ उपज (दधा । का तो, स्हुतौ 98 |) > (क्तरि | 
ռն) यनि इति मतम्‌ (तु पपा नावग्रह , 


सन्याय सदू उश॒धज्‌- इति च ) । 


०) सपा डशिक्‌ (ता १,९,९ गोब्रा २,२,१३ शाश्रौ ६, 
१२,१८ «ԱԵԱ २२,४ च) < > उशिजा इति पामे । 

°) अच्छिद्रा उशिज इति पाठस्य स्थाने सपा Յոլ 
२,३८ आश्रौ ५,९,१ अच्छिद्रोक्था इति पामे | 

4) सपा ऋ १०, ४०,५ विशिष्ट पाभे | 

०) स्वार्थे अण्‌ प्र (तु पाग ७५, ४, ३८) । B8४ ८१, 
५८-९] >सोम- इति, या । ६, १०] स्क वें सा PW 
असू, उशिज्‌~ | = ऋषिमातृ-] + अपत्यार्थे प्र. इति मत्वा 


ब्थप (वच्षोनत- [ऋषि- |) इति । 


६, २,१, १३, २, ११३, तै १, 


1 औशिज१- 


९७६ 





RS = 


३,७,१, ४,२,२,४।, ५, ६, ८, 
६९, ६, ३,६,१ , में १, २,१५, 
३, २५१, २ ७, ՊՆ ३, ९, ६ , 
काठ ३,४, १६,९1, २६, ७“, 
४०,६९, क २,११, ४१, «Ն 
ग शी २०,३३,३, ७५, ३, ७७, 
६, -शिजम्‌ ऋ ३, २,४, ३,८, 
२७, १०, ते ७, २, ७, ३1, 
-शिजा? मा ՀԿ, Հ, का १६, 
२,३, भ २,८,८, -शिजास्‌ ऋ 
१, १२८, Հ, २, ३१, ६, १०, 
९२, १२ 

-ज ऋ 9, १८, १६, 
११९,९, १२२,४,५, ६, ४, ६, 
१०, ९९, ११, मा ३, ՀՀ. का 
३, ३,२०४, Հ ५, ६, ५, ՀԻ 
में १, ५,४१, काठ ७, २!, २२, 
34, क ५, ՀՆ कों १, १३९४ 

२,८१३, ज १,१५,५ , ४, ३, 
७, «ՏՅ ते १, ५, ६, ४३", 
¬जस्य क्र छे, २१, ६, ७, Կ, 


“eo पित पचि चिनि Co -- -- ~ 


उश्चेन्य- 
ԿԳ(ՀՎԼ ), ओषति क्र १, १३० 





११ 
उशीन(र>)राणी- -ण्या ऋ १०, 
५९,१० 
९/वश्‌ (बवा ) द्र 


८, जोष १,१७५, ३, Հ, 
७८४1, ओष शौ १९, २९,७', 
Վ १३,११,१६*,१६,१४६,१२ 
उऽ्णाति पे २,१६,५* 


ՏՎ(ՎՀ-)4Ա- -ती Վ १५, ՀՆ 


3, ज्वी पै १९,२२,१४ 


उषाण*- -ग क्र ४,१६,१४ 
उष्ट- -४ प ३,१६,५ 
उ५ण,"णा'- -ष्णस्‌ ऋ १०, ४,२, 


“प्णा पे १९,४२,१०, =ष्णानू 
शो Հ, ९,१७, Վ १६, १९, Տ, 
-ष्णेय ञौ ६, ६८, १, पे १९, 
१५,१३ 


ड"णत्‌- -ष्णन्‌ ऋ २,४,७ 
औष(त्‌> )न्दी- -न्दी शौ १२,१०, 


८, पे १६, १४६,४, -न्तीस्‌ पै 
ՀՕ, २०, ५ 


41, ५, ՏՀՏ 2, ११२, उषू?-. ՀՎ = १, ६९, १,५, ३,६, 
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*) नाप | अथ व्यु «թ» इति पासे च?। पाठ ? 
इति कृत्वा उप-पद- > -दानि इति वर्णलोपविकारो- 
भयप्रतीकाररूप शोध ? (तु सपा पे मूको भ ५ पदानि 
इति) । | 

०) नाप (उषसू-) । «८१४ बस्‌ (>> ५/ डस्‌) दीप्ती इति 
मतम्‌ (तु օո, भ । अन्त्ये स्थलद्वये |) | 

6) ष१ द्र (तु ऋ ७, ६८,९)। 

१) द्वि३ द्र (तु सस्थ क्षप्‌-।यद्र | > क्षप , ऋ ७, 
८,१,९,३, १०, १,१, ४५,५ च) । 

०) द्विरे इ (तु सस्थ क्षपू-।यद्र | >> क्षष ) । 

१) नेप्र «թարգ इति कृत्वा षश्द्र । वा 
ՏԱԽ इति इन्द्र इति च पदद्वयं ավ 'उषसा 
दीपक ՀՈՒՅ इति कृत्वा सूर्ये तात्पर्यात्‌ सामासिकं 
पदमिवैकदृत्तिक द्र, ( तु अपा [नपात-। प्रभृ ; वैतु. चें 
सा उसा- इत्यस्य द्वि) इति, GW GRV OREN 
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०) सपा खिसा ३७,१ “या. इति पाभे | 

ո) विप ([भद्र-हेतु-। भेषज-)। व्यु ? । नैप्र < "मदिः 
इति मतम । °)द्वि१द्र (बैतु सा गोयुक्तमित्यर्थापयन्‌विप 
प्र१, ९% उस्र- इत्यस्य ՕԱ գոմ ՀԳ- इत्यस्य 
सप्त१ इति तु सप्र ऋ ७, ५२,३,५३,३,५४,१०|) । 

०) पठे १(४/इष्‌>>) ԱՎ: ।> पदवीः (-वर्षे- 
शशीला ) श योर आप (द्वि) उखि भेषजम्‌ भव्याम 
मस्त सह इत्येवमय ՀՎ सु-शोध द्र । 

°) चाप [(अहुलि- [तु 38 १७8४ , वैतु वें सा 
գո प्रश्न विप [स्वस-] इति)]।व्यु १। «८/वस्‌ (दीप्तौ) 
इति 58 0७४४ प्रम, <डद्‌ «/छ इतिवें सा 8 । 
< ७/उस (धारणे ।=४/ भाप भरस-> 
Հպ यनि |) इति मतम्‌ । 

!) नाप ( क्रपण- ) । व्यु ?। < उद्‌ ५/ लु>> खावि 
खिवनिषत्ती ) इति मतम्‌ (ठु सा, या ԼԵԿՏ, 
रै (या, | स्क उखिय- [गो-सहश-, मूखे-| इति, श्ण 
छा, GE. <उख- (=वृषन्‌-) + हस्वार्थे प्र इति) । 

४) गतौ, प्रशंसने, आशंसाया, 5488 प्र था շի: 

ո) भवा, लसा. निघाते था स्वर" (बैतु एल छ, 
320 ԷՅ ԿԳ) ४. प्रसृ < ५ ऊद [आदरे| इति) । 

1). Յա इति पाठे? यनि शोध (ठु शौ २०,१३१,१०)। 


८, ८०, ६, कौ १, १८३, २, | १ऊद्कर' पे ४, १,९ 


1 ) प्रपु३ रूप भवति । ४) था प्रापणे वृत्ति । 
१) सपा ऋ Հ, १९,१ ओ(आ-ऊ)हिरे इति पामे । 
ո) तु सस्थ टि. अभि । 

ո) विप (वसुपति- ।अग्निः])। शानजन्ते लसा निघाते 
धा खर. । 

०) आनच्‌ प्र (तु पाउ २,४९ प्रथ ) चित्सवरश्च । 
धा प्रतिरोधे वृत्तिरिति ९78४०९ 1127 ३५, ४९३] । 

०) विप (सिन्धु- ) ! अर्थ व्यु «Վ नावग्रह । 
<< श/वह्‌ इति वें सा । नैप्र >अब (> उ) + (४/हा 
[गतौ] भाप >) हान- इति कृत्वा मध्यमपद्लोपिनि 
बस पूप प्रकृतिस्त्ररमिति मतम्‌ । 

५) विप ((बोढ़-] हस-)। «वह (्ापणे) + कतेरि कू 
प्र उस ( पाउ १, ९१ । तु Հ सा द्‌ ՒԷօքխոջ 
[7408 ՀԿ, २६९] 080 , वैठु ՔՄ शब्दानुक्ृति- 
रिति, օա Հ«/Տ»3 (शब्दे) इति) । 

ग) अर्थः व्यु च?। 

8) अर्थ ?। ५/वच्‌ >> ऊचि-चुस- >> -चुषे ।च१। 
इति स्क्र वें सा, ५/उच्‌ > यन्नि, इति GW ०८०, 
083 प्रभु । नैप्र, “ऊर्ज-जुष्‌- >>यनि इति मतम्‌ । 

४) पाठे? त॑ यन्योर्‌ विञ्जमन्त्योः, पर्यपश्यन्‌ ՎԵԼ 
मही इत्येवं ՅՈՎ शोध्यः १ । 
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^) नाप Մ (द्यावापृथिवी-?) । व्यु ? । नेप्र <*अव- 
ե) सपा ऊण्यों <> 
ओण्ये(* ( Ֆո १, १९,५,१३ शाब्रा २३,८, २७,२ माश 
३,३, २,१२, १३,५,१,११ ष ५,१ आश्रौ ४,६,३,८,१, 
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क ४२, १, -षीजून्‌ मे १, १०, 
८, काठ ३६,३ | 
ऋजीयस्‌ -य ऋ ७, १०४, | 
१२, शौ Կ, १४, १२९, ८,४, 
१२१, पे ७,१,४९,१६,१०,२ 
ऋजीयसी- -सी पै १७, | 





७, सै ४, १२,४, काठ १०,१२, | 
शौ २०,५६,४ | 
ऋजु-ग- -ग, शौ १,१२, | 
ऋजु-गा?- «Ա तै ३,१,१०,२ | 
ऋजु-गाथ- -न्थ ऋ Կ, ४४,५ | 
†ऋजु-नीति"- -ती ऋ १,९०, | 
१, कौ १,२१८, जे १,२३,५ ' 
ऋजु-मुष्क- -ष्का ऋ ४, §, | 

-ष्कान्‌ ऋ ७,२,२ 
ऋज-ररिम्‌'- -दिमः त ४, ի 
१५,२, म ३,१६,५, काठ २२, 
१५, शौ ४, २९, ७, पै ४, | 
14,5 
क्रजु-वनि-- 
१५ 
ऋजु-ह(स्त>> )स्ता- -स्ता ऋ | 
५९,४१,१५ | 
४ नहजूय 

1ऋजूय॒त्‌- -यताम्‌ ऋ १, 
८९,२, मा २५, १५, का २७, 
११,२, मै ४,१४,२, पै २,३०, 
१, -यते ऋ १, ११६, ՀՆ ७, | 
१२, ५, १०, १००,३, -“यन्तस्‌ ¦ 


So Կու 





-नि ऋ Կ, ४१, 





ऋजूया- ऱ्या ऋ १, 
१८३,५ 

ऋजू यु- -यव. ऋ १,२०,४ 
ऋज्व्‌(जु-अ)न्च- "बब ऋ ४, 
६,९ 


ԵՎԱ" - ՀԱՎ ऋ द्‌, ३५, 


ՆՀ 


ऋजू,जा?- Վ क्र ९, ९७, ९, 


१०, २०, ९ कौ २, ४६८1, 
११९३, जै ३, ३४, ३1, -अम 
ऋ Հ, २५, २२, -ख्रा क्र १, 
१७४, Կ, ४, १६, ११, ८, १, 
३२, १०, २२,५, -ख्रा, ऋ ८, 
३४, १७, -ज्रास ऋ ७, १८, 
२३, -ज्रे ऋ ६, ६३, ९, 
-ज्रेभि ऋ १,११७,१४, -ज्रेषु 
ऋ Հ, ६८, १८, -ज्जौ ऋ ८, 
६८,१५ 

ऋजा(ज-्अ)श्“- -श्व क्र १, 
१००,१७, ११७,१८, -श्वम्‌ ऋ 
१,११६, | १६ (११७, १७ ) |, 
~श्वस्य ऋ १, १००, १६, -Ձ 
ऋ १,११७,।१५(११६,१६) | 
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ռ 8) विप (पन्थ-, मत्यै-, क्रमण- प्रम) । कु प्र (पाउ ՎՎԿ (पा ३,२,२७) । 


१,२७) तत्स्वरश्च । ') विष (मातृ-)। बस उप प्रक्ृतिस्वरम उसे (पा 
9) कु इति खेर ? यनि शोध । ६,२,११९) । 
°) कचित्‌ वा क्रिवि द्र । १) अर्थत *। | प) त्नी अप्र (पा३,३,१०२) तत्स्वरश्च। -या इति 


०) विष (इन्द्र) । बस उप प्रकृतिखरस उस (पा दे, | १९९९८ टि दिशाबा किवि (तु वें ७छ प्रश, 
२,११८, वेतु “तु- इति աա.) । | वैठु सा ऋजु--+«/या>> 'या- >>-या 15841 यहा 
१) विप । उस प्रकृतिस्वर 13Վ ५/गम्‌।.ड, प्र | ऋज->> यनि रू स्तृ१ इत्युभयथापि ?) | 

४) विप (वाचः) । उस विडन्तम्‌ उप, प्रक्ृतिस्वरस्‌ । ०) दिवादौ दात्रन्तें लगा निघाते नित-स्वर । 

मै) कस, अन्तोदात्त । उप < ४/नी यद्र । °) तु सस्थ टि अभि। 

) निप । बस उप प्रकृतिखर उस, (पा ६,२,१३८)। ?) विप (अश्व-प्रथू ) । रक प्र (पाउ २,२८) ततः 
ॐ) चिप, (रथ-)। बस, पूप, प्रक्ृतिस्वरम्‌ । ՀԱՅԱ 

*) विप, ( मातृ- )। उस. प्रकृतिस्वर.। उप, ५/वन्‌ । १) व्यप, (ऋषि-विशेष-) । बस, पूपं प्रकृतिस्वरम्‌ । 











ऋजतू- १००७ 1ऋज्जत-- 
खि १,१२,७ ११ ऋजोपिन्‌ “~ -जिग. ऋ १,८७, पै १६,११२, Ն -षे काठ ՀՅ, 
ऋजत्‌- «/53 द्र | १, २, ३४, १ չ ८» २,१, १६ ब्‌, ~षेण मा १९,७२, का 
| 


12314 १७,२३,१ 
ऋजिप्य*- -प्य ऋ ७, २७,४, ३८, | 
७, प्यम्‌ ऋ ७, ३८, Հ, ६, ` 
५७,११, =प्या ऋ ३,३१,१७, | 
-प्यास ऋ २,३४,४ | 
(किजिश्वव- «ոմ ऋ १,५३, ८, | 
१०१,१, १०, १३८,३, को १, | 
३८०, जै १,३९,११, शौ २०, 
24,2, -ՎԻԼ ऋ ८,४९,।१० 
(५०, १०)|, खि ३, १, १०, 
~श्वने ऋ छ, १६,१३, ६, २०, 
७, ~श्वा ऋ Կ, २९, ११, १०, 
५९,११, ~श्वानम्‌ ऋ १,५१,५ 
ऋज्ञीति-ती «क्रज्ज द्र 
ऋजोतस्‌'- -नसि खि ३,४,१{१ | 


լ 


४, ११ 


१३,६,६ 


1ऋजोपिन्‌*- -०पिन्‌ क्र ८, ३३, | ऋजीष -ष मै छ, ८, ५, -पम्‌ 

खि ५, ७,४, १६, ते ६, १, ६, 
कथा, ¶कठ २३, १०, २७, ९, 
२९, ३", Վո ३७, १, ४०, Հ, 
४५, ४१, --षा शौ ९, ६, १६, | 


२६,६ 
ऋजीयस- 
१ऋजीप - 


~ 


१२, जै ७, २०,५, -पी ऋ ४, 
“कन द | 
| 
| 





०) = ऋजीपिन्‌- । विप (| ऋजुगामिन्‌- वें सा | 
द्धिक्रा-, मरुत-, श्येन-, सखि- प्रश्र )। 5141 पपा नावग्रह.। 
सा <ऋजु-+ आप्‌ इति, PW GW MWA प्रम 
<</ऋज इति Լշմ {ya = ԹԵԼ) “रज 
(बधा ) > *ऋजस्‌- [भाप |> (प्रकृतवचनेऽये) *“ऋजस्मय-- 
>नेप्र यनि इति मतम्‌ । 
°) व्यप, (नुप-विरोष-) । व्यु ? । पपा नावग्रह । ऋजु- 
+ ४/भश्‌ [व्याप्ती] इति सा । °) व्यप (ԹԿ): 
व्यु !। १) सपा ऋजीनसि< > ऋजूनसि इति पाभे । 
०) स्झजिप्य--। विप (इन्द्रः, श्येनः) । व्यु ¦ ऋज- 
-स्मिन्‌->> नेप्र यनि (शिष्ट ८ टि दिशा ब्र.) । 
1) भाप ( शक्कि-, राभस्थादि-गुण-विशेष- वा) । अर्थ 
च्यु च? । 
४) विप (इन्द्र-, मर्तः) । मत्वर्थीय इनि प्र, ततः 
स्वरश्च (तु. Եա գ. =प्रेरयितृ- इति, Հ. सा पन्ते 
<ऋतं इति) । ४) सपा, ऋजीषी (गोत्रा २, 


~बिणम्‌ ऋ १,६४,१२, ԽՆ २१,५,१, काठ ३८,१ 
२, ८, ७६, ५, ८६, ४, कौ २, | 
७९१, --०घिन्‌ ऋ ३, ३२, १, 
३६, १०, ४३, ५, ५०, ३, ६, 
१७,१०, Հօ, २, ७, ՀՀ, Լ. 
<, ७१,४], ५६, ९, खि Կ, ७, 
-षी ऋ हे, ४६, ३, 
७, १६, १, ५, Կ, ४०,४१, ६, 
१७,२, १८,२, २४,१, ८, ९०, 
५, १०, ८९,५, तै २, २, १२, 
३, काठ ८, १७, कौ १, २४८, | ऋ ४, 4, १०, ६, १५, १२, 
२,७६१, जै १,२६,६, शौ २०, | ४” , मै २, १३, ५, काठ १२, 
१२,७५, ७७,१, Կ 
२क्रजीष- -षम्‌ ऋ १, ३२, ६, पे 


२ऋजीविन्‌*~ -षि ते ३,२,२,१ 
ऋज्ञ-, ऋजञ-केश- प्रम /ऋज द्र 
ऋजूतस्‌ “- -नति ऋ ८,५२,२९ 
४ऋिजूय, ऋज्यत्‌-, ऋज्ध- प्रश 
भन्‌ द्र 
५ ऋऽ्ज्‌ ( बधा )', ऋश्ञते” ऋ १, 
१४३,५७, Կ, ४८,५, 1ऋण्जसे” 
खि Կ, ४, ३२, ४, कौ ७, ३, 
४, जै २, ७, १*, २, իոն 














१५, कौ १,१२, जै १,२,२, ४, 

१९,५, ՎԱՎ क्र ५,८७,५ 

अऋअतेग ऋ १, १२२,१३, 

१४१,६९, २, १,८,२,५ 
"जज 

ऋज्ञ-सान- नव ऋ १, ५८,३, 

४,२१,५, “नम ऋ १, ९६, रे 
'ऋच्जव्‌- ՀԱՅ १, ९५, ७, 


४, रे च)<_ >>प्रदाता इति पसि | 

1) विप (इन्द्र-)। व्यु -रक्रजीषिन्‌-- < इक्रजीष- 
इति स्क Ն [५४३] भ४७।२१५], = १ऋजीषिन्‌ इति 
707 प्रभू ,< ४/ महज इति सा ,| पक्षे | र्क (यादे, ४] च। 

१) पुं न चनाप (सोम- फल्गुः) । व्यु १< ५/ ऋज 
=/रिच इति հոր | 

४) विप (तृतीय-सत्रनः) । इनिः प्र तत्सरश्च । 

1) = /ऋज्ञ | यद्र, | । था गतौ, प्रसाधने प्रम, 
बृत्ति द्र । տ) तुदा, «Թ प्रपु१ रूपम्‌ द्र । 

ո) पामे ते पृ ८७१ १रि द्र । 

०) लटि उपु१(तु स्कर, या (६,२१]सा ७७ प्रश, वैतु 
वें दु मपु१ इति?) । लब्यपि सिप्‌ उसे (पा ३,१,३४)। 

Ք) लटि उपु१ (तु ०७, प्रम्‌, वैतु सा Barth. 
[ह २,२८१] मपु१ इति) । 

१) रुधा, प्रपु३े रूपम्‌ द्र, । 

४) अशै-सान- इत्यनेन स-न्यायता द्र, । 


ऋजञती- 
३,३१,१, ४, ३८, ७ « ՎՀ 
१४,७,१७,१२,५ 
ऋशध्षती- -ती ऋ १, १७२,२ 
ऋञ्जसे” ऋ ८,४,१७ 
ऋण? -ण ऋ ६, १२, ५ --णस्‌ 
ऋ २,२४,१३, ४, 3, १३, Հ 
३२, १६, ४५,१७, शौ ६,४६, 
ՀԵ ११८, ११, २०, ३, ११९, 
१, २, १९, ४५, १, ५७, १, पे 
२,३५,३, Հ, २०,१, १९, ४, 
१, १६, ५०, ३, ४" , ५, ६ , 
१९,४६,११1, -णा ऋ २,२८, 
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शौ ६,११८,२१९, १९, ४५,१, 
पे १५१, ४, १, १६, ५०, ४१°, 
-णानि ऋ २, २७, ४, तै २, | 
१,११,५, मे ४,१२,१{,१४, 
१७, काठ ११, १२1, पे ३, 
३०,२ 
ऋण-काति- -तिम्‌ ऋ ८,६१, 
१२ | 
ऋण-चित्‌-- -चित्‌ 410 २,२२, १७ | 
1ऋण-च्युत्‌'- -च्युतम्‌ ऋ Հ, ६१, | 
१, मे ४,१४,७, काठ ४,१६ 
ऋणं-चय्‌'~ -यस्य ऋ Կ, २०,१२, 





es առա. 
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(१,८७,४)],१.७, ४,२३,७, ९, 
११०, १1, १७, ८९, ८, काठ 
३८, १४, कौ १, ४२८ २, 
७१४ , जै १, ԿՀ, ՀՆ 3. 
५९,६7 

बूक्रण-पाव”- -यात्‌ ते १, ५, 
२,५ 

ऋण-यावन्‌- -चा ऋ १, ८७, ।४ 
(२,२३,११)| 

ऋण-रोगा (ग-आ) दि”... -दि? खि 
२,६,२९ 

श्ऋण-वत्‌- -वान्‌ मै ४,१४,१ ४४ 


९, थु २३,५, २, ४७, २, १०, 
१२७,७, म॑ ४,१४,९†, -णात्‌ 
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३) तुमर्थे झसे प्र तत्स्वरश्च । 

०) विप (तायु-1 ऋ ६, १२,५ |), नाप न । व्यु ?। 
४/ऋ+क्त इति (पा८,२,६०) GW MW प्रसृ च। 

०) सपा ऋणम्‌ < >ऋणानि( Յո ३,७,१२,३ तेआ 
२,४,१ च) इति पाभे । 

५) सपा ऋणस्‌< > ऋणानि ( तैआ २,४,१ च | यत्र 
यनि शोधम्‌ अनु बेप २, ३०८ ऋणान्‌ इत्यत्र शोध 
द्र,]) इति ԿԳ । 

°) पाठे? च्युतमव्यवकार ऋणवान्‌ इति शोध (तु 
सपा पे १६,५०,४ मूको. ՀԱ नो इति, सा =ऋणिन्‌- 
इति च) । 

१) ւ ՎԱ समस्त इव पाठः? (ठु Թ ऋणम्‌ शौ 
६,११८,१]), अन्यत्र तु टि नेम्न ऋणा", ऋणम्‌ (शौ 
६,११८,२) च । 

5 विप (इन्द्र-)। बस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌। पूप 
=नऋणवत्‌- | उप < /के> का [स्तुतौ] इति वें. सा 
?% प्रभू , ऋणस्य कातिः कामना यस्येति कृत्वा उप 
< / का < ५/कन्‌ इति GW 2061 ३,१३४] օո 
(4. ऋणम्‌ भावदि" ऋ २,२४,१३) । 

॥) विप, (ब्रह्मणस्पतिः) । उप < चि |ज्ञाने1 । पूप 
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1) स्सपा Ո ८,११ आपश्रौ १६,१८,७। शौ ५,६, 
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1) पृ ६५० ՕԹ द्र | 


Թ «պլ इति पाठे? यनि शोध । 


(पाने) द्र । 


1) नाप । उस प्रकृतिस्वर ।उप यद्र । 
ո) विप, (अप्नि-, इन्द्र) । उस ԲԱՎ । उप पा 


ո) ऋतु" >> ऋत° इति शोधन-प्रसाव, (तु ORN )। 


°) नाप (ऋतु-अह-)। मध्यमपदलोपिनि कस अन्तोदात्त । 


5) विइव-देव-साइचर्यात्‌ कभु” इति शोध-प्रस्ताव (तु 


तै ७,५,७,३ काठ १७,४,२१,१) । 


नच) <> °या (आपस २,४,४ च) < > ա १,५, 
११ इहते इति पामे | 
/)-८ ऋतुनथा | चा प्र, इतिमात्रं विशेष | 


१) षस अन्तोदात्तः । 

) वीप्सायां शस्‌ प्र ( पा ५,४,४३) तत्सवरश्च । 

Ց विप (ա) । उस चिज्जन्तम्‌ । उप षत्वविकल्पः 
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*)विप (अग्नि-) | व्यु कृते प १०१२ ७ टि द्र । 

०) नाप (साम-विशेष- )। पपा नावग्रह । मध्यमपद्‌- 
लोपिमि कस उभ प्रकृतिस्वर उसे (पा ६, २,१४० )। 
=सपा आपश्रौ १७,१२,१०। आव्रा २,१९,९ जैआ २, 
८,१-३ तु ष्ठा यञ्ची” इति | 

ծ) विप (इष्टका-)। उस । 

१) զպ कृते पृ १००१ ८टि द्र । 

Ց विप च नाप च । उस क्किञ्नन्तम्‌ उप անագ 
(तु या! ३, १९ | 089 प्रभू , वैतु या ।पक्षे| 
< «/क इति वा< ऋच-+ «/ यज्ञ [ शाकपूणिमते | 
इतिवा)। ?) सपा ऋत्विज <> होत्रा (माश 
९,२,३,४४ च) इति पाभे | 

४) सपा, ऋत्विज< >> यज्ञिया इति पाभे । 





९, ६, ՀՆ ४,६, उष, १०,१†, 
भाकाठ ՀՁ, १५1, Կ, ५, ११, 
ՀՆ. १८, २१1, २७,९, २६,५, 
९,२७,९, २८,५, ३२,५, ३५, 
५%, ३६, ४, ४०, १३$, ४३, 
१$, गुरु ४०, 
४४, ५, ४८, ६ $ शौ ८,९, 
२१,९, ७, ६, १०, ९,४, १२, 
१,३८, १९,११, ५{5, ८२,२ 
५८,६, प २, ५७, ३*,१३,८ 
१५{5,१६,१९,९,९६,४,११६, 
१,१३६,४,१७,४,९, --०खिज 
शौ ६, २, १, पे १९,१,४, २० 
१५, -व्विजम्‌ ऋ १, १, 1१ 
५१,२६,७], ४४,११ ४५,७, २, 
Կ, ७, ३,१०, [२, १०, ՀԳ, 

(११८,७)|, ५, २२,२, ७,१६, 
६९,८, ४४, ६, १० 
३,१३, ३, मे ४,१०, ५, ११ 
१, काठ २,१४, कौ २,८९३, 
३,३,४, ज २,१,१०,४,१३,८ 
२९,६, ՎՏ" ऋ ८, ३८ 
१, कौ २,४२३, जै ३, ३२ 
१३, ~-०स्विजा ऋ १०, ७० 
७, “-त्विजाम्‌ ऋ १०, ११४ 





DS न արգա a nat ti कली - 


९, ՎՀ ३,१, १०,२, २,९,५, 
७, १,५, ६, ३, २,१, ԱՅ, 
६, ३,७,४, काठ २८,९, ३४, 
१८, क ४४, «Վ, --] त्विजौरे 
काठ ३७,५, क ४८,६ 
शुआत्विजीनः- -न मै ३, ८ 
४, काठ १३,४ 
आत्विउ्य- -ज्या ऋ १,९४, 
६, पे १२, १,५, «Վորզ काठ 
२८,३, क ४४, ३, -ज्ये मे ४, 
२,११, --ज्येन शौ ११,३,१४, 
पे १६,५४,८ 
१ऋस्विय“~ «ՎԱ ते २, ५ १, 
"व, याय शौ १२, ३, ՀՏՆ 
पै १७, ३८, ՀՆ -ये शौ १४, 
२,३५, पे १८,१०,७ 
अचिय-ब (त्‌ > )ती~ ती 
५,तै ४ मै २,७,१२, पे १२,६,१, १९, 
४२, Հ, --तीम्‌ पे ६,१०,४ 
२ऋस्विय”- -[य' ऋ १,१३५, 
३, १४३,१, ३, २९,१०, ४१, 
२, ५,७५,९, ८, १९, ३१, ९, 
७२,४, मा ३,१४, ११, ४८$, 
१२,५२, १५,५६, का दे,३,४ 
१२,४,१२$, १३, ४, ८, १६, 


հ) सपा 'जा<>°जौ इति पाभे । 

) արավ खन्‌ > ईन प्र (पा ५, १, ०१) 
जित्स्परश्च | 

1) कर्मणि ष्यन्‌ प्र (पा ५, १,१२४) Տրա । 

४) नाप ( ऋतौ ।=रजसि। प्राप्तं कर्मे {=भेथुनम्‌ |) । 
घन्‌>इय प्र उसे (पा ५,१, १०६, ६,४, १७५ ) 
नित्स्वरश्च । 

1) “यथा योषा ऋत्वियाय (पत्या) संभवति तथा” इति 
वा द्र (तु पै | मूको | ऋत्वि (य>) या-वन्‌- > -चा 
1प्र१| इति, वैतु. ऋ Մ ऋत्विया या इति द्विपद. शोधः 
इति च १) । 

ռո) विप. ( भागः, योनि-, होतृ-) 1 तदस्यप्राप्तमित्यर्थ 
ՅԱ» इयः प्र. (पा ५,१,१०६) तत्स्वरश्च । 
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एज զ ऋ(<< सख) दु-पा- (< «/पा 1पाने]) > -पौ 
इतीव?, १6% “पा-- ।ख्री >> -पे इति मत्वा नाप (मधुम- 
ԾԹ वा ताइश-जीवान्तर-विशेष- वा) इति । नाप (मधु- 
पटल-) इति इत्वा यनि प्राति ՀՎ <= *आदुःप्र- (न्मु प्र- 
।=ऋदुना मधुना पूयेत इति कर्मणि प्र |) इति, यनि रूपं 
च न प्रर ([-सुर्सस्कृत। शोधिते मधुपरले इब ऋदू- 
चुधौ | =मधुद्रधौ | इन्द्रस्य बाहू इत्यन्वय, ) इति मतम्‌ । 
४) विप (बाहु-)। ԳՅ इति पपा । या ।६,३३। 


9) २ऋत्विय- इत्यनेन सजात भाप । | 

°) नाप (काम-)। यति प्र, यना स्वर यण्‌ च [पा | 
६,४,३७५ (तु वें सा 60 գոմ, օտ विप | 
।तनू-] इति)] । 

°) पाठे? պախ इति शोध (ठु छन्द, वा नाध" 
इति युक्ता हेत्वर्थे तृ «աՀ च) । 

4) विप. (Թո | Կո) । व्यु ? । 

°) विप ( देव-, रूद्र-, सोम-) । व्यु իզո पपा 


~ ~ a ee मर 


नावग्रहः। या (६,४] वें सा भा Քո օա प्रसू 
पूप, <ख्रदु- इति, ७ ०८ -भाई- इति मत्वा 
Հ.Շ इति, उप या वे զգ अछ प्रभृ उद्र- 
इति कृत्वा बस इति, Բ գա G6४ दर- [भाप | 
=< ४/ड (आदरे। इति मत्वा बस (=द्याद्रैभाव-) इति च । 
Դ) व्यु अर्थश्च ४ "दु-प०-- इति पपा इति इत्वा सुसंस्कृता 
(-“तौ) इति पदसन्षिधानाचच या | ६, ३३ | विप (बाहुः) 
इति मल्ला यनि. प्राति पूप -1भाष | अर्दन- (<< ५/ अद्‌ 
-4दिंसायामू |) इति वा, =गमन- इति वा [-शब्द- इति वा, 
այր इति वेति աՀա «Թի, >मर्मन- इति 68४. 
ՁԳ , उप, पा~-<< ४/ पव{गतौ] इतीव मत्वा =पातिन- इति | 


पूप (/टि दिशा द्र, = मर्मन्‌ चेत्यधिकमत्र) उप च 
< ४ वृध =४/च्यध्च इतीव कृत्वा =वेधिन्‌- इति । यनि 
प्राति =मधु-वर्धिन- (तु सस्थ रण्य- इति, PW GW 
प्रश्न च) इति विप աա उस क्विबन्तमिति मतम्‌ 
(तु टि )) २) दु «वृष्‌. ५/रथ्‌ः ५/मर्थ। 

) सपा को १,३६५ विशिष्ट पामे । 

) =सपा ՅՅ ३,५,१०,४ शाश्रौ १, १४,१६ । माश 
१,९,१,१२ आश्रौ १,९,५ तु ऋषेत्‌ इति पामे, । 

*) स्सपा तैत्रा २,७, १२, ४। मै ४,१४, ११ तु. 
भइ्याम्‌ इति पाभे | 

) सपा आध्याम< >>शकेम इति पाभे, | 
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जै १,४२,८ 

ऋध्यते ते ६,५,६,२५, 
«ոխ ते १, ५, १, ४, ३, 
४,६,१, ५,१,४, ՆՆ १०, ५, ' 
४, १०,५१, ५, २,१, ६,६,१०, | 
१, ७,२,१०,१,५,२,२१, मै १, । 
४,१५, ७,२, Վ, ८,७, १०, Գ, | 
२,५,१, ३, १,१,५,१०, २,६, 
३,२, ४,२, ԿՆ ६,८, ७,१०, 
४, १, २, ४, ७, काठ २०, ९, 
२१, ५, ऋश्लोति ऋ १,१८, ८, 
ՎՀ १,५,४,४, ७,३,२, ५, ४, 
११,३, १२, ९, ५,१,५, ६, ७, 
ԽՆ ४,३, ९,६,९,१, ७, 1, ८, 
२, भृमै १, ६, ७, ७,२, ४, ५, 
८,४, २,५,११, ३, १,१, ४, २, 
Գ, Հ, ६,१, ८,४, ४,३,१, ८, 
7, १ ०२, ७, ७, ९२, ८,३, १०, 
ՎԹ ६,५,६, ԱԿՆ ८,१, Կ, 
१३, १५, ९,१,२, ११,४, ५, 
१३, १, ३२, १९, ११, २०, १, 
२१,१, २", ४ ,११, २२, ՀՆ 
४,७,८, २३, ६,२७४, ८, २५,३१, 
२८,४, २९, १, ३, ६, ७, ८, 
२०,१,९, ३१,६, ३४,९,१०, 
१३, भूक ४,४,५, ७,४१, ६,६, 
७, Գ, ८,१ ,३, ४, ६, ३१, १, 
३, ११, १८२, १९२, २०, ՀԿ, 
१,२, ३८,१, ६,४४,४ , ४५, 
Հ, ४, ७, ८, ४६, ४, ४७, ६, 
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१) पाठे ! ऋष्नवत्‌ (प्रपु१) इति संभाव्येत (तु सपा तै 
७६,५,२,१) । ծ) सपा तै ७,५,२३,१ विशिष्ट पाभे । 

0) सपा, ऋभ्नुयात्‌ <> ऋष्युयाम्‌ इति ԿԳ | 

८) पामे, कृते पु १००२ | टि दर । घा, स्तुतौ बृत्ति । 

०) एकतरत्र सपा. तैआ ७,३,३, ५,३,९ आपश्रौ १,६, 
२; १६, ४, १२,५, ४; ६, ११, ५,२ सध्यासम्‌ ( लेवि 





ऋध्नुवन्ति तै ७, ३, ५,२, ५, । 
१,२, बृअध्नुवन्ति ते ३,५,१०, । 


२, ७,३, ४,१, ५,२, ४, ५, २, 
काठ ६,४, ३०,५, ३३,१, ՀՆ 

३४,९, १३२, १७, ३७,१७, ऋ | 
७, ३२, ԿԱ: मै ३, ४, ' 
८१, ¶ऋध्नवत्‌ तै १, ५,१, २, ' 
७५, ५, २, १, मै ४, ५, ९, काठ | 
२२, ७, ऊ ՅԿ, १, बाञ्चञ्चवानि , 
काठ ८, १ क ६, ६, भुआक्ञीत्‌ | 
तै ६, ६,१,१, १०,१, ७, १,८, 

२, २,१०,३, मै १, ७,२, ४,१, | 
२, ¶ुभज्षोत्‌ ते १, ५,१,३, ५, | 
२, १०,५, ४,१०, ५ ६,६,६, | 
१, १०,१, ७, २,१०, १, मै १, ' 
६, ७, ८,७ Հ, ५,११, ४,५,९, 
७,७, काठ ६, ६१, ८,१५, २०, 
५, ९, २१,४, ३०, १९, ३१,१, 
३४, ९, १३" क़ ७, ५२,८,३, 

३१, ७,११,१९, ४६,४, ४७, 
१, शौ ४, ३९, १, ३, ५, ७०, 
ԳՅ: तै १, ५, ४,४, ७, 
३, ५,१, ՅՅ, १, १०, ३, ९, 

भुआध्नुचन्‌ त १, ५,४,४,५७५,२, 
१,६, ५,१,५, २,१, ७,३,४,१, 

४, ५,२, ५, ՀՀ, से १, ७, ԿՆ 

३, २,८,४,६, Հ, ४,४,७, काठ 
Հ, १३, ९, २, २४,८, २६,६, 
२९, ७, ३३, १, ३४,९, १३', 
१७, ३७,१७, क ८, १,६, ३८, 
१, ४१, ४, ४५, ८, गृत्रत्ध्नुयात्‌ 
से ३,१,१,५,७,१०, पुऋष्नुयात्‌ 


एव) इति पाभे । 
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म टर ८,४, ३, ६,१, Յ, Ց,ՃՆ 
काठ ९, १९, २२, २, २९, «Ն 
ՎՀ काठ ६,४, क ४, ३, 
थृचट्ध्नुयाम्‌ तै ५, ४,११,३, ५, 
१, ԿՆ मै २, ५,११, ३, ८,४, 
काठ २१, ४, ՀՑ, १३, क <, 
४०, ३१, १९, ऋष्नुयाम ते ७, 
३,४,१ग्‌ 

ՎՀ काठ २३,५१, Վո शौ 
१९, ५५, ४, पै १९, ४४, २३ 
ऋणघत्‌ ऋ १, ८४, १६, ते 
४ २,११,२, मै ३, १६,४, काठ 
३५, २१, कौ १, ३४१, जै १, 
३५,१०, शो १८, १,६. 
बृआनध मे ३, ३,२, काठ २१, 
४, क ३१, १९, आनूध शौँ 
२, ३५, १९, पे १, ८८, ३ 
ऋध्यासम्‌ ते ३,२, ६, १, मे 
७,९, १९, ऋष्यासम्‌ मा ८,९४, 
का Հ, ६, ११, मै १, ३, ३७४, 
७, 1,२, ८,२९, काठ १, २, ४, 
९४, १११, १४, २८, ४5, ३१, 
Վ,ՋԿ,3, क १,२, ३,७९.९११, 
८,१, ४४, ४४, ४७, Հ, ՉՀ», 
ऋष्यास्म मै ४, १३, ९, शौ ६, 
ՀՀ, ३ 

बुऋष्यते तै १, ५, २, २, काठ 
३१,१५,३४,१७', ऋध्यन्ते काठ 
३७, १७१, आर्ध्यत, आध्यँत ते 
३, ४, ६,१५, बात्रत्म्ेत तै ६, 
६, १०,२१, मै २, २,९, काठ 
९,१७ 
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Ց सपा ऋध्यासस्‌ ( माश ४, ४,२,१२ च) <> 
गुह्वामि< > राध्यासम्‌ इति च पाभे । 

४) सपा ऋध्यासम्‌ (माश्रौ २, ४, ५, १४ च) =< >> 
राध्यासम्‌ (आपश्रौ १३,६, १२ च) > विदेष < > 
Բո (माश ४, ३, ४, १९ च) इति पामे, । 


५ केव्‌नन्च्‌ 





भअ्यति मे ՆՆ काठ ८,' 
ԳԿ, क ८, २, अर्थयन्ति शौ,७, 
८५,४, अउयेत्‌ तै ६, ६,१०, 
२ बी 
गुइंच्सेत्‌ तै ३,४,६, १, मे १, ६, 
५,९,१०,७,३, थाईस्सैत्‌ मै १,६, 
Հ, काठ १३,३,२९,७, + ४५, ८ 

भर्धयत्‌- -यन्‌ जै ३,१०,४१ 

ऋछ- -द्घ ते ७, ४, ८,१, ६,५,६, 
շվ, दम्‌ मा १८,११, का, 
१९,३,२, तै ४,५, ՆՀ ७,५, 
२,२१, मे १, ७,२२५, २,११, ` 
३, काठ १८,८, ३३,११, ३४, 
१३*१्‌[ क २८,८, जदा का २,' 
५,८१, भूमे १,५,५, ३,१,१०, | 
४,१,१३, ३,१, ԹՇ ८,१५, 
९,३, भूँक ८,३५९ 

ऋड़ि- -इय खि Գ, ६,२, "डि! 
मा ८, ५२, १८, ११, का १९, 
ՆՆ तै ¶१,५,२,२, ४,७,२, 
¶६,६,१ ०,२, मै २,११,३, 
काठ १८,४, ३७, 31, क २८, 
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१०१६ 


२,८,१, मै १,७,२,३, काठ ६, 
४,६,८,१५, ९,१,२१,१, ३०, 
१, के ७, ३ ५, ८,३, ४, ३१, 
११, ४६, ४, दी में ३, २, 
«Վ. -द्वीनाम मै Հ, ՊՆ 
ո तै ७, ५,८, ११, मै ४, 
८,१५, काठ ४४, १०, पे ७,३, 
११, --द्व्या ते ७, १, १,२, 
३, -गृद्ध्यै ते ५, ०,१०,५,७, 
४,५, ४, ९, १,५,४,२,१ ३,१$, 
में १,४,१५, ७,२, २,१,३१ ३, 
१,६, Կ ५, ३,२, ६, ३,९, ४, 
५,७, २, ४,१,२, ३,१, काठ Հ, 
१,१३, Հօ, ՃՆ ११,२, १२, 
१“, १३,२,१०, २०,५,९, २१, 
९,२६,५,२९,५, ३१,१, ३७, 
३, ४५, ९ $, क ६, ६, Հ, १, 
३१,७,४१,५,४५, ८, ४७,1 

ऋद्धि-का(म>>)मा-- -मा मे ४, 


१,२१ 






ON 


ऋषधदू-रि--रय ऋ ८,४५६,२२३ 

ऋयदू-चार- «ԱՎ ऋ ६,३, २ 
†ऋन्धत- -न्धन्‌ ऋ १,१७३,१११, 

३,३१, Հ, १०, ११०, Հ, मा 
२९, २६, का ३१,४,२, मे ४, 
१३, ३ काठ १६, २०, शौ ५, 
१२,२ 

ՀԱՅՑ" ऋ ९, ६४,३०, कौ २,६, 
जै ३,१,८ 

२'आधरक ऋ ३, २५,१, ४, १८, ४, 
३४,१, ६, ४०, ५, ४९, १०, 
७, ५७,४, ६१,३, <, १८,११, 
१०१,१, १०, ४९, ७, ԺՊ, Հ, 
९३,८,१०५,८, मा Հ, २०५, 
ՀՀ, ८७१, का ९, ३, ६९, तै 
१, ४, ४४, २० ३१, मै १, ३, 
३८, काठ ७, १९१1१, क 
३,१०३? 

क्रधङ्‌-मन्त्रो-. -न्त्र शौ ५,१,१ 
«ՀՎ ऋध्‌ द्र 


ऋद्धि-परिमित- तम्‌ तै २,३, |? ऋपात्‌ ¦ पे ५,२०, 


३,११ 


बील” -सम्‌ ऋ ५, ७८,४, १०, 
३९,९, --सात्‌ ऋ Ն ११७, ३, 


Հ» “वैडिम्‌ तै १,५,१ :3 १४,४, 
३,५,१,४, ԿՀ» १०, ५, ६,६, 


Հ 5 9७, १, ८,२, ४,५,४, Կ,» ՅՎՎ-- 
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°) सपा शौ ६,४९,२ अर्द्यन्‌ इति पाभे । 

०) सा रुद्धा इति । 

" ०) सपा क्रुद्धया< > वृद्धया (माश १३, २,७,४ च) 
इति पासे । ի 

4) विप (इन्द्राणी-) । समासविषये प्र १० 9 टि द्र । 

०) विष (सन्न-)। तृस पूप प्रक्कतिखरम्‌ । 

१) विप (आशु- । अख- |) । बस पूप प्रकृतिसत्ररम्‌ । 
उप भाप ५/री [गतौ] न.डि. प्र उसे [पाउ ४,१३९ 
(ठु. वें सा օոխ զո 4, वैतु एका Գտ 
WAG ८२,४२ ४1 "री- इति प्राति =ब्यप इति कृत्वा 
उप =रे- इति यनि रुपश्च ष१ इति 44, 1. | ३८१, 
३३१] उप =रै- इति कृत्वा यनि रूपं च१ ոյս 

४) विप (:8Թ-) । बस । उप «८५४८ [वरणे] । 


बऋद्ध्वा तै ७,३,५,३,७,४, ९,३, 
४,२,५,४,३ 


-ծ-ծ-- danse] «ու առ -ծ- 


| 
| 


| खि १,१२१, २, -से क्र १, 
| ११६, ८ 





१) अव्य ।=समृद्धि-मत्‌ |। पपा नावग्रह ।वा क्रिवि 
(तु सा, वेतु एफ գտ պ Հախ) 

) अव्य ।=एथर्‌ ]। व्यु 2। पपा नावग्रह | < ९/ ऋ 
(*भेदने तु «/अर्ध |) । वा क्रिवि । यदा तु =समृद्धिमत 
इत्यर्थो विवक्षित (तु पक्षान्तरे या ।४, २५], सा च) 
तदाऽद ८१ ऋधक्‌ (८८ ५/ऋध्‌ वृद्धौ।) इत्येव विशेष । 

3 सपा ऋधक्‌ ( मारा ४, ४,४,१२ या ४,२५१ च) 
<> कुवम्‌ इति पामे । 

४) चिप (वरुण- ) । बस । 

1) पाठे? लेवि सति /Կ-Հ-Պզ (पं१) इति 
शोध ? । 

खो नाप । अथै. व्यु च! (तु या ६, ३५ दे ४,३ 
प्रश्र )। 
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օք 1"-- ՀՎ ऋ १, २०,४, ԿԳ, २ 


१०,४-६, १११,१, ३,६०,३, 
४, ३३, २, ४ , ६-८, ३४, ९, 
३६,९, ५,४६,४, ५१,१३ ७, | 
३५, १२, ५१, ३, ८, ३, ७ | 
(१२,३२), ७५,५, १०, ३९, 
१२, ६६, १०,८०, ७, खि Կ, 
५, ६, मा २१, २६, फा २३, 
३, ४, ते २, ६,११,१†, मै ३, 
११,१२, ४, ११, ६१, काठ ७, 
4»), ३८,११, ]फौ १,२५६, 
२, ९२३, जे १, २७, ४१, शौ 
६,१०८,३, १९,११,१|, २० | 
९९, ११, पे ५, १७, ३,१३,८, 
११1, ¬०भव ऋ १,११०,१, 
८, १११, ३, १६१, | ४, १३], 
११, ३, ५४, १२, ६०, २, ४, 
४,३३,५, १०, ११, ३४, २-४, 
८, 1० , 11, ३५, १, ३-६, 











१०१७ 


१६१, ६, २, १,१०, ३, ५, ६, | 
३६,२, ४,३२,२, २४,१, ५, ७, | 
७, ६, ३, ८, ७, ४८, २१०, ९, | 
२१, ६, ८७, Ն 29 २३, २, 
९३,७, ՀՆ १०५,६, १४४,२१, , 
खि ४,५,१००, काठ २३,११३, | 
कौ २,२९1, जै ३,३, «|, शौ ` 
४,१२,५, ६, ४८,२५, १०, १, | 
८, पै १६,३५,८, -| भुमि ऋ | 
३, ५४,१७, ६०,५, ७, Գ, ३५ | 
७, ७, ४८, २, ८,९,१२, काठ ' 
२३, ११, शौ २०, १४१, २, ' 
=सुभ्य ऋ ४, 1Ն4, मा ३०, 
ԳԿ, का ३४, ३, Ն ~सुम्‌ ऋ 
४,३७.५, ८, ९३,३४], कौ १, | 
१९९1, जै १,२१,६†, शौ १, | 
२, ३, भू ऋ १०, १०६, ७, | 
¬भूणाम्‌ ° ऋ ४, ३५,२,५१,६, | 
१०, १७६,१, मा १४, २६, का 











। ऋभु क्षन्‌, क्षा- 


¶आर्भव- Վ काठ १७ 
१० , ~वस्य म १,९,५, ३,३, 
” २, ४,२,४, काठ २२,१०, ३४, 
४, क ՅԿ, ४, -दे में १,११, 
९, काठ १४, १०, “वेण काठ 
९,१४ 
ऋसु-तस्‌( ) ऋ ४, ३६,५ 
ऋभु-मत्‌”- -मत्‌ ऋ १, १११,२, 
-मत खि Կ, ७, Հ, ११, ԳՏ, 
>मताम्‌ तै ७,५,७, 34, सते! 
मा ३८,८, का ३८, २, २, 
मन्तम्‌ ऋ ३, ५२,६, ՀՐԱ 
ऋ ८, ३५, १५, -मान्‌ ऋ १, 
११ ०,९, ३,६०,६ 
ऋशभ-६ि(<स्थि)र- -ण्र क्र ८, 
७७, Հ 
अऋ(भु> )सू-मत्‌- «ա में ७, ९, 
९५, मते मै ४, ९,८ 


1ऋशभुक्षन्‌ , क्षा- -क्षण ऋ १०, 


९२, ११, -०क्षण ऋ ७, ४८, 


९, ३६,१-४, ७-९, ३७, ६, १०, 
६५, १०, काठ २३, ११1, शौ 
Հ 11 प १६ १३, के 
-मवम्‌ खि १, ՆՊ, -3 ऋ 
१, ११०, ७,१११,५,१२१,२ 


१५, मे २,८,५,४,१४,१५ 
काठ १७,४, २१,१, क २६, ३, 
३१,१६, शौ ९,१,१ ३, पै १६, 


५, ते ४,३,९,२, Կ, ३, 
| 
३३,३, --भून्‌ क्र १,१११,४ | 


१ =~ ०क्षण շթ छ, ३७, ३, ԼԿ 
(Հ, ९३, ३४)|, ७,८, ७, २७, 
१ २, ८, ७, Գ» 1२, २०, ३, 


१०, ९३, ७, ~क्वणस्‌ ऋ 2, 


_ ०) विप (इन्द्र, अभिः प्रश्र ), व्यप (सुधन्वन. पुत्र, | ७४, १,८६) जित्स्वरश्च । 


| ऋ १,११०,४ प्रद्ध |) । व्यु ! । पपा चावग्रह । ऋ-- 
(ՀՅՀ-Վ १क्रत- वा)+ भु- (< ४/भावा४/ सू वा) 
इति या।११,१५] प्रश्र ,< /रभ इति एक प्रश्र । 

०) पाठ १ इति कृत्वा “ऋभ-(विप )>> -भ्वं (प्रB (तु 
सस्थ विभ्वं |) इत्यस्य मूलत, सत ԿԱՎ स्यादिति तत्पर 
ՀՈՎՀ) °) सपा खिसा २९,१० विभु इति पाभे । 

५) =मपा माश १२, ३,४,५। ते ३, २,१,१ तु सुधा 
इति, तां १, ५,१५ गोत्रा १,५,१४ स्वर इति, ո 
&,८,१२ माश्रौ २,५,१,२२ सखा इति च पाभे | 

९) छा, १6९9 ऋषूणाम्‌ ( =ज्वालानाम्‌ ) इति पाउँ 
प्रस्तावुकी । 

१) सपा असूणास्‌ < > ऋषूणास्‌ इति पामे, | 

४) विप (प्रमान-) । प्राग्दीव्यतीये अर्थे भञ्‌ प्र (पा 


वैप१ “प्र 


५) विप (देव-, युष्मद्‌-, ՎՎ- ।=अन्न- | )। मतुखुदात्त | 

) सपा ऋसुमते ( माश १४, २,२,९ तआ ४,९, Հ, 
Կ, ७,११ च ) < > ऋभूमते इति पाभे । 

1) विप (इन्द्र-)। कस उपमान Կ արիա 
(पा ६, २, २)। 

թ सपा ऐब्रा १, २२ तेआ ४, १०, ५, ७, ८, १२ 
आश्रौ ७,७,४ शाश्रौ ५,१०,३१ मधुमत इति पाभे । 

1) विप (աա मरुत- प्रब ԼՅ नाप इति ऋ. 
प्रश्र |)। अर्थ व्यु १। ऋभुक्षिन्‌- इति प्राति इति पा ७, 
Վ, ՀԳ, ८६ तु 17 |, न तु तदधुना श्रतिगोचरमिव 
भवति १ । पपा नावग्रह । ऋभु-+ क्षिन्‌ । ८ क्षि 
ऐश्वर्य वा निवासगत्योर्वा | इतीव ՀՎ उस इति सा, 
। ऋ १,६३,३], ५/अ+ भुक्षिनक्‌ प्र इति दे।३,३।१ । 


ऋभु-तस्‌ (7) 


१०१८ 


ऋष भ-- 
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१११,४, ८,४५,२९, ९३,३४ 
(७,३५७, ५ )] , १०, ७४, ԼԳ 
(१०४, ի कौ १, १९९, जै 
१,२१,६, -क्षा ऋ १,६३, ३, 
१६२, [१, Կ, ४१, २], १६७, 
१०, १८६,१०, २, ३१, ६, ४, 
3३,९, ԿՎՀ,Կ, द्‌, ५०,१२, 


- - 





१०, २३,२, ६४, १०, ९३, Հ, 


१०, २०,५,९९,५, -{भ्वाणम्‌? | «/Չ7Վ (अध 
शौ Կ,Հ,Ժ,ԶՕ,Գ օ ७,१० 
1क्रभ्वस्‌"- ՀՀԿ क्र ९, ८६, ५, को 

२,२३८, जै ३,२१,३, -भ्वसम्‌ 
ऋ १,५६,१,७५,५२,८,८,७०, ३, 
कौ १,२४३,२,५०५, जै १,२६, 
१,३,३९,४, शौ २०, ९२,१८ 
७,३७,४, ४८,३, ८, ९६, २१, | ऋशा*~ -श शो ४,४,७/, ६,१०१,३ 
आशै₹- -शैम्‌ शौ ४,४,५" 
मा ՁԿ, २४, का २७, १२, १, | १ऋइछः पे १७,२८,१ 


पे լոր |) ऋष्य 

खि ४,५, ३1, ऋष्यात्‌ पे २,४, 
४, ऋष्यताम्‌ पे २,३५,४ 
ऋषति शो ९, ४,१५, ऋषत्‌ 
पे १६,२५, ७०, ऋषतु पे १९, 
२,१५ \ 
ऋषम्‌ मे ७, १,२० 

ऋषत्‌- -घत क १,११० 

१#ऋष्य- -०्ष्य जे २, ८,४११ 

?ऋषदृचैवेन्द्र १ प १८, ८,५ 





iS Ss vn हि 


तै ४, ६ ४,१, मै ३, १६, Գ ի | ऋषूय- -ՀՎ क ८,४,१०, मा २४, ऋषभ'- न्भ खि ՎՆ ५, भा १७, 


काठ ४६,४, -०क ्षा ऋ ४,३४, 
५,३७,१ 
ऋशु-त॒स्‌( ) प्रश्‌ ऋभु- द्र 
ऋहभ्व*- -भ्वम्‌? ऋ ६, ४९, ९, १०, 
१२०,६, पे ६,१,६† 
श्रश्वन्‌”-- -भ्वा ऋ १,१००,५, (१२, 
१०,६९,५],१२१,९, ६,३४,२, 


°) विप (इन्द्र-)। व्यु *। «/Պա (अर्थ १|+ 
कन्‌ प्र [तु ऋभ्वन्‌- प्रश यत्र प्र एव भेद | नित्त्ररश्व 
(वैतु ७७ प्रश्र < ४/रभ्‌ इति) । 

०) सपा պաա (या ११,२१ च ) < > ऋभ्वाणम्‌ 
इति पाभे । 

°) विप (इन्द्र-)। क्निप्‌ प्र इति ऋभ्व- इत्यतो विशेष । 

°) बिप (रथः, इन्द्र-)। कसुन्‌ प्र इति ऋश्व- इत्यतो 
विशेष । 

°) नाप (मृगविशेषः ) व्यु ? । 

5) ग्ब इतिसा । 

8) तद्धित भण्‌ प्र तत्स्वरश्च । 

१) सपा आशम्‌ < >आइयैम्‌ इति पाभे (तु प्रकृते 
छ प्रब Հա, ՍՎ सा “षम्‌ इति पामे ) । 

1) पाठे? աՀա ऋच्छत्‌ इति वा «զ 
इति वा शोध ? । 

2 सपा ऋरयान्‌ < > ऋष्यान्‌ इति पाभे । 

४) नाप (कूप-।न्षिघ ३,२३|१) । उस արա: 
पूप प्रकतं घाति एवाऽपर वा सरूपमिति!, उप ՎՀ 
दो (तु दे ) वा ५/दा (बन्धने)वा (तु एज 
श्रद्ध १)। 


३७, का २६, ८, २, तै ५, ५, 
११,१, १६,१, मै ३, १४, १८, 
४, २, १२, काठ ४७, १, ६, 
-श्यस्य पे ४, ५, ६, -इयान्‌! 
मा २४,२७, का २६,६,२ 
आश्य-. -श्यस्‌ पै ४,५,५० 
ऋदश्य-द- -दात्‌ ऋ १०, ३९,८ २, ४, ५,३, ०, ४, छे, ३, ५, 


९१८,२५, १९,९१, २१,२२, 
५६,२४,७, का ७, १०,१,१७, 
३, Ն १९, ८, ४ २१,६, १२, 
२३, २,१११, ६, ९, २६, २,२, 
तै ¶१, २, ८, १५, ८,१, २२, 
९,१, १७,१,१९,१, ՊՀ, १,३, 


1) सपा खिसा २९,३ रूच्छ इति? शौ १०, १,७ पै 
१६, ३५,७ इच्छ इति च पाभे । 

ո) सपा ऋषति< > ऋषत्‌ < > नुदते इति पाभे | 

०) सपा ऋषम्‌< > रिषत्‌ < > रिषम्‌ (նո 3, 
७,४,१० आपश्रौ १,३,१४,५,५ माश्रौ १, १,१,३७ च) 
इति पाभे । ०) पृ ८५८ टि अयमपि पाभे 
समावेश्य | 

9) विप ([स्तुत्य-| इन्द्र) | =स१ । यद्वा नय इति 
शोध इति कृत्वा प्र१ इति । (हे) स्तुत्य इन्द्र (अथवा, 
[है| इन्द्र स्तुत्य ।सन्‌ | त्व भुट अस इति, (हे) म" 
(हे) इन्द्र (त्वं) भुड (अस ) इति’ इति पादद्वयेऽपि वा 
द्र (तु सस्थ टि «अस्‌ | भुवि|>अम, (परि |, 
1इन्त्रखसरपूत, इति च) । 

१) पाठे? ऋषभस्य रेत इति शौ १४,२,१४ पाभे 
अनु तत्पर शोध ? । 

7) नाप (दृषभ-) | व्यु? । पपा զրո: । < 
४५ ऋष्‌ इति (पाउ ३,१२३)। 

१) सपा ऋषभ (तैत्रा २,६, १८,४ च)< > वृषभ, 
इति पाभे । )सपा ऋषस्‌,< >> बृष. इति पाभे | 

५) सपा ऋषभ <> वृषभ (माश ३,३, ४,२ च) 


३,११, म १, १, १२, ՆՇՎ», 
२,५,३१्‌, ६,१,५बू, ६१,१३ „ 
८, २, ११, ६, ३, ՀԻ, 
११,९ ११०६, १३,८,१४, २, 
१४५१ ३,१,४,८, ८,१, काठ १, 
११,२,६. ,५[१३,४,७ , १७, 
१,४ ५,९ ५ ,१७,२, १८,१२, | 
२०,११,२४,११, ३८,३, ४९, 
४, फ २६,१ २९,१ ४६, «ՂՎ, | 
शी ३,६,४,४,३८,५, ५,२० | 

| 

| 











९,४,१,३, ,Հօ १०,१०, १९ 
२५७,१,३६,५, Գ १,५५, १, ३, 
३,५, Կ, १, ६, ६,१, ४, ७, ८/ 
५,८,९, ६,२०, ४,९, २१,८, 
२४,२, १०, ७, १, १३, ५,९, 
१६,२४, १, ३, ९२, ५, १०७, 
१०, १७, १२, ६, १९, ३२,९, 
-भम्‌ ऋ १०,१६६, १, खि १, 
२,८, मा २१,३८ °,४०, ५९, 
२८, ३४५, का २३, ४, १०३०, 
१२,६,१२, ३०, ३, ११९, शृते 
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, ३, ११, २, काठ १२, 
१२,१३,२, ३६,४५, ३४,१, 
३६,९, शौ ९,२,१, ४,९, १४, 
१५,१८, १९, पे ५, ३१, ६,६, 
९,९,१३, २,६ १६, २४, ९, 
२५, ४, ५, ८, ७६, १, २०,१, | 
Հ15, --भस्य क्र ६, २८, ८, 
मा २१,४१२, ४५४, ४६, ४७०, 
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३,३७, ५, ११, काठ ४, ९, ६, 
९1 ८,५१, क ३, ७,४,८1,७, ` 
११, फौ २,१०५, जे ३,११, | 
१†, शो ७, ३०,३1, -षिषु क्र | 
१०, ७१,३, “पी शी ५, ३०, | 
१०, पै ९, १३, १०, -षीणाम्‌ 
ऋ १, ८४, [२ (८, १७, ४)|, 
५, ६५, ६,६६, ५, दे, २४, १, 
४४,१३,७,२८,२, २९,४, ७०, 
४, ५,९,६२,१७,१०३,३, १०, 
२२, १, ८९, १६, १४८, ३, खि 
Կ, ७, ४,१५, मा ३,१९,५,४, 

८,३५1, का ३,३,१०, ५,१,४, 
८,१०,१३, ते १, ३, ७, २, ४, | 
३८,१1१, ५,५,४, ७, ३,११, १, 

मे १, २,७,३,३४, ५, २, «Ն 

बा,२,९,१, काठ दे,४, ४,१११, | 
5,९,७,६ , ԳՆ १९,१२५, ३०, 
९१, ४३,१, क २,११,३, ९†, | 
४, Հ, Կ, ५", थृ, ३१, २¶, | 
ԷԹ १, ५७७, २, ३८०, ने | 
१,५८,१२,३,३०, २३, शौ ४, 
३९,९, ६, १३३, २४, ८, ९, | 
२३,१०, १,१२, १६,२,६, ८, 
१२, पै ५,३३, २, १०, ८,१५, 

६ ի १३,९,१, १७, २२,३; १६, 
२०,२, ३६,२, १९,४०, ४, Կ, 
२०, ४३, ७, “०पीणाम्‌ मा 
२१,६१, का २३, ६,१४, मै ४, 
१३, ९, काठ १९, १३, --घीन्‌ 
कह १०, १५४, [(४)५|, खि ३, 
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१०१, Պօ, काठ ९, १२१, शौ 
८,९,२४, ११,१,२६,३५, १८, 
२, १५[, १८, पै ९, Հ», ७, 
१५९, १४, ४, १६, २०,१, ՃՆ 
६, ९२, Կ, १७, २८, ४, -०पे 
ऋ ५३,५९,८२१ ८,२३, २४,९, 
११४,२, १०,३०,१०, भृ तै २, 
५,८,३, -«Վ ऋ ५१,५२, १३, 
१४, ८, २६,१०, खि ५, ७,२, 
११, ४,१५, मा २१, ՀԳ, २८, 
२३,४६, का २३, ६, १४,३०, 
२, १२, ४, १२ मे ४,१३, ९, 
फाठ १९, १३, Վ ऋ ५,३३, 
१०, १७, २३, ७, मै १, ४, 
११९, काठ ३१, «ԿՎ: 
-षे 54 ते २,५,७,५बू 

आव*- -पैम्य पे १६, ९४, 
रद 

आर्पेय- -օՎ खि Կ, ७,२, 
११, मा २१, ६१, का २३, ६, 
१४, मै ४, १३, ९, काठ १९, 
१३, ~य खि ५, ७, ४, १५, 
ते ६,६, १,४१, मे ४,८, ՀՇ 
काठ २८, Ր बु, क ७७, ४ गे, 
~यप्‌ ऋ ९, ९७, ५१, मा ७, 
४६, का ९,२,६, ते १,४, ४३, 
२, २, ५,८, ज, ՀՏ, 1, ४; 
सै १,३, ३७, १०, १८ » Յ, 
ՀՅ, काठ ४,९, ३६, १२¶, 
क ३, ७, कौ ५, ७७८1, य" 
तै ३,४,८,५१्‌, में ३,८, ४ैं; 
शौ ११,१, १६, २५, ३२, पै 
१६, ५०, ६, ५१, ५, ९%, हे; 


«շրկ Լ कर्मणि ष१ इति। इति ?)। शेषे ष१ इति कत्वा 
रुद्रस्य ապ विप सदू *वुष- (-वृषभ-) इत्यस्य पर्याय 
इति तु विमृश्यमू ।। १) नाप (आषैय-) | अण्‌ प्र २ 

!) विप ( द्रबिण- {ऋ |), नाप ( ऋषि-पुत्र- ) । 
अपत्यार्थीयस्‌ तस्येदमीयो वा ढक्‌>ण्यः प्र, कित्खर्‌ख | 


3) सपा, ऋषिभि ՀԱՅ. (Ֆո Հ, ६, १६, 
२ च) इति पाभे, । 

°) सपा ऋषिभि < >> पितुभिः इति पासे । 

१) पाभे, कृते १०२० 0 ठि द्र,। 4) छूपमूर यनि 
(तु पपा ; Ս 261१, २८३ । वैतु, գոմ Օր | 


ऋषि-कत्‌- १०२२ 
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त्र ९,८६,४, कौ २, २३६ | ७, २३१, शौ ८,३,७, Հօ, ६७, 
ऋषि-षाह- -घाट्‌ ऋ ९,७५६, ४ । ४, पे १६, ६,७, -ष्टिषु ऋ १, 
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ऋषि-द्विष-- -द्विषे ऋ १,३९,१० ` ԿՆՎԿ,Գ, Հ, ७१,१५, १०, ६, ं 
ऋषिःप्रभ्टर (त)ट)ता- -ता° पै १६, १०, जै ४,१४,९ 
९०,५ १ऋषेण पे ४, २४, ६ 
ऋषि-प्रशि(ए>)छा“- -ճ शौ | ऋृष्ट्रि- -श्य ऋ १, ६४, ४, Կ, ?ऋष्णु- -ष्णव ' शौ १९, ३५, Կ, 
११,१,१५ ५४,११, ५७,६, ७, ५५,२, ८, पै ११,४,५ 
क्रषि-बन्धु?-- -म्धवे ऋ ८,१००,६ २०, ११, २८, ५, मे ४, ११, | १ ऋष्य- ४/ ऋष्‌ द्र 
1ऋषि-सनस्‌ः- -ना ऋ ९,९६, ४, १४,१८, पै ५,२२,६, -ष्टि |२ऋष्य"- -ष्यस्य पे ७, १, १०, 
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५,८, में ४, ११,२, काठ २, 
ԳԿ, -णेन ऋ १०, ९८, ६ 





9) विप (अग्निः, सोम-)। उस क्विबन्तमू । 

०) बिप (इन्द्र-)। उस ल्यु-अन्तम्‌ उप प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 

°) सपा '्रभ्ृता<्‌>भ्रशिष्टा इति ՎՀ । 

१) विप (ՓԵ Վ անա 

°) विप (शरभ-)। बस पूप տիան 

Ց विप (सोम-)। दिष्ट € टि द्र । 

6) विप (सोम-)। व्यु कृते पृ ४३२ टि द्र । 

०) सपा जै ३,२१,१ !उषिषाण इति पाभे । 

१) अघि? इति 8 । 

1) विप (सोम-) । समासस्वरौ क्रता-षाइ-. टि द्र । 

*) चिप (उषस्‌-, ऊति-, भेधा- प्रभृ )। ठस । 

1) ऋषीणा ՀՎԿ स्तोत्राणां वा स्वरः इति कृत्वा षस 
अन्तोदात्त | अस्य यहुनस्य (वयुनस्य [=लोकस्य|) केतुना 
(=दीपनेन ।हेतुभूतेन]) याणु (= यशस्वत्‌ । सत्‌}) ते 
।=सूर्येस्य] नाम ज्यायासम्‌ ऋषिस्वरं चरति (=सतुत्य॑ 
भवति) इति वा दर (तु सस्थ टि «ՎԿ. 
बैतु գոմ, ७७ գո विप इति)। 


7) Հ इति स्वरे ? यनि ՀՎ. 

१) नाप (देव-, ऋषि- प्रद्ध )। व्यु १ ५/ऋष्‌ (गतौ) इति 
सा, < ९/ऋष्‌ (८) इति एफ प्रभृ । 

०) सपा भै ४,१४,१५ ऋभूणामस्‌ इति पाभे । 

9) नाप (आयुध-विशेष-)। व्यु : < / ऋष्‌ (हिसाया, 
दीप्तौ प्रश ) इति । 

१) सपा शौ ८,३,२३ «Առ इति पाभे । 

) विप (मरुत्‌-, զ: 

5) विप ( मरुत्‌-)। बस ԿՎ անզգա 

) व्यप ( देवापि-पितृ-) । 

ն) अपत्येऽर्थे अण्‌ प्र (पा ४,१,११२) तत्स्वरश्च | 

") पाठ १ पै शंपा, सा ।नाप = हिंसक-पुरुष- इति] च 
यनि , मूको (शौ ) कृष्णु->-ष्णव इति, RW गा 
कुत्वन्‌- (न्क्ृत्या-कृत-।=क्कृत्या- इति 9 |)» -त्वन इति 
च।व्यु?। Դ ऋश्य- इत्यनेन स-न्यायता द्र ե 
*) पाठ * रिश्यस्थ इति मूको प्रायिकम्‌ ( तु, सपा, 
शौ ५,१४,३ अपि) । 


क्रष्ये स्य य व मा ष्यं वा क्त्यम्‌ 
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भायन्ति खि Կ, १५, ७, मै १, 
१०,१९१, शौ ६,६६,१,१०३, 
३, १२, ४, ११, आयन्ति? ऋ 
२,१३,२, भृते ५, २,४,४, ն 
६, ३, ५, ७, Ն» बामे १, 
१०,१३, 1९", Հօ, Յ, २, ४, 
काठ ३०, १० Վ, शौ १२, ३, 
२६, २०, १३०, १५? आयन्ति 
ՊՀԾ २३,८, ३३,५*,८, ३६, 


FN 


*) पाभे पृ १०१८१ टि द्र | 

०) सपा ऋष्यास < >शरास इति पाभे | 

°) ԵՎ (द्वार्‌-, छग्नि-, इन्दर प्रभू) । व्यु १ < 
४५ ऋष्‌ (१) इति। Պ पभे पृ ८६८०यि द्र । 
°) पाभे पृ ८६९६ ८टि द्र । 

Ց विप (बृहतः (स्तगे-लोक-])। बस पूप प्रकृतिसरम्‌ । 
६) विप (इन्द्र-)। बस । 

४) सबोधनाथों निपातः (तु सपा तैआ ४, ४०, १ 
[तत्रैव भा सा च])। व्यु ?। 

१) सपा तैआ २,५,१ आयाति इति, कामा ११८, १ 
भायातु इति च पामे, । 


४) पाठे ? भायति इति वा यथेमा इति वा शोध स्यात्‌ 
(ठु सपा शौ ३, २४, ५) । 

1) पामे पृ ६८४ 6 टि द्र । 

7) सपा अद्या इत्यत्र “द्य-आ इति च्छेद (तु मूको. 
पपा , छ , वैतु Վ पपा अद्य इत्येव, सा च अयस्‌-- 
> -य ।प ३९२ यनि ՀՈԿ.) इति भाषमाणः 
चिन्त्य լվ एव वा स्पारस्यात|) । 

४) तु सस्थ टि սու 

०) तु, वें प्रमू,, वेतु ՕՆ पुरि Ր इति। 

9) सपा खि ५,१५,% आयन्‌ त॒म्‌ इति द्विपद पामे । 


२ए(भा ५ इ) १०२४ २ए(आ ९/३) 
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१ शौ १, १५,२, ३, १५,१, 
४, १५,६, ३८, Ն Կ, ७५, ३०, | 
| 





ms कल लक. se, 


१ ՅՆ Հ,3 ¢, १ 8.४४, ५३,२, 
छ, § ९, १ छ `. ४, ७, १०, ४, 


२२, १२,३,१७, १८, ३, ६२), | 
१९, ३९, १, ५२, ४०, पै १, । 
१४, ४, ७१,३१, २, १८, १17, | 
८५,२१, ७५, ७, ३, २१, ९, ७, 
१०,१, ८,१५,९, ९, १४, 35 
१०, ६,२, १३, ९, १२, १६, | 
२४,८, आ पतु ऋ १, १८६, | 
१, २, ३३, १, ५, १२, ६, द, | 
१९,९, ७, ४, ८, ८, २४, २९, | 
४६, २१, १०, ५७, ४, ११०, | 
Հ, खि २, १०,१, २”, ४,९, ं 
१, †मा ३,५४, २९, ३२, ३३, ` 
३४, का ३, ७,४, ३१,४, ९, | 
३२, ३,५, ते १, «ԽԵ २, 
४,५,१, रे, ३, ३-४, ३, मे १, 
१०, ३, ४, ११, ४, १३, ३३, 
काठ 1९, ६, १९, १६,२०1, 
४०,३, क ८, ९1, शौ ३, २३, | 
२, ५, ५,१२,९[, ६, ७९, २, 
पे १, ३९, २, ३, १४, २, ५, 
७,१५,१०, १९,१६,१८, २४, 
१११, आ(एठु) ऋ ६, १९,९ , 
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तै २, ४,५, १, ३, ३, ३, ३, मै 
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मै १, २, ३, शौ १, ७, ५४, ५, 
८,१, <, ७, ७, १०, ९, २, ७, 
१२, ३,२०, पै ५, ३७, ६, ६, 
१७,१०, ७,१८,१, ९, ९, ६२, 
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१०, १४,२, ७६, ६, ՀԺ, ३७, 
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८९,१, ५९, ५८, ३, ७, ३७, ८, 
खि ४, १, १, मा २५, १४1, 
का २७, ११,१, मे १, ४, १, 
७,१, Ց, ११,२†, काठ ४,१४, 
२६,११1, ३१, ՀԿ, ३४, १९, 
शौ Հ, २६,१, ३५, ५, Կ, ११, 
९, १९, ५८,५, पे २, १२,१, 
५, २०,८, १६, १८, ९”, 
आ(यन्तु) क्र ७, ३७,८, 
ए(आ-इ) हि ऋ १,९,१,१०,४, 
७६, Հ, १०४, ९, Հ, ३५, ६, 





६,३३ बृ ६,४,५ शाश्रौ ८, १०,१ ՀՐՈ १८,४ «ա 
३, ६,८ कौसू ९,२, ४५, १७, १४, ९; ԿՏ, Հ, ՃՇ, Հ 


०) सपा शौ १२, ४, १४, १५ अच्छा( च्छ-श्रा )यन्ति | 
| 

यन्ति «टर आ यन्तु इति पाभे । լ गोश ३, ३, ३४ हि १, १७, ४ माण १,३,१ । Յա 
| 
| 
| 


«Ա पामे । 
०) सपा Յր 
°) तु स्क वें ०७, वैतु सा Յար 
१) =सपा आपश्रौ ६,२७,३,१६,१६,४ शाण ३,७,२। 

खाश्नौ ३,३,१ हिगृ १,२९,१ तु पमि इति, आपश्नौ ६,२७,५ 

आगाम्‌ इति, आश्रौ २,५,१७ आपश्रौ १६,१६,४ आपम 

१,८,२ ՀԱԶ ३,५,३ माण १,१४,६ हिगृ १,२९, २ प्रपद्चे 

इति च पाभे । ०) तु सस्थ टि अभि। 
) सपा, भा ` पमि <> आ एतु इति पाभे | 
४) पाने कृते पृ ६२४ 8 ब्र | 
*) पाभे, कृते प ६२४० दि हू. ॥ 

१) =सपा माश १४, ९, ४,५ तैआ १, ३२,१ मंत्रा १, 


१,३०,१ तु 84 इति पाभे । 

१) सपा ԱՅ, ७, १४,४ तैआआ १०, ४५ आपश्रौ 
२१,३,१२ हिग्‌ १,२८,१ आगन्‌ इति, मंत्रा १, १, १५ 
शाश्रौ ४,१६,५ पाण १,५,११ आगात्‌ इति च पाभे | 

5) तु सस्थ टि डप। 

1) पाठे? २/इ > पतु इति शोध । 

տ) सपा खिसा ९,१ आ पेतु? इति पाभे । 

०) सपा, खिसा ९, २ आ * ऐतु इति पाभे | 

Ց सपा, भायन्तु< > वाञ्छन्तु इति पाभे । 

९) सपा शौ ३, १,६ एलु इति पाभे । 
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२,२, ५, ७, ३, १२,२, ४,१०, 
२, ६,३,६, मे १, ८, ९, २,१, 
७, २,७, ११, ४, ८, ६, १, 
३, १५, १० $, काठ १०, Գ, 
११, २,१०, २२, ७, ԳԱ 
मै १, १०,२०, ४, ८, ५, काठ 
१२,१, ३६, १४, -लान्‌ तै १, 
८,६,१, मै २, Ն १, -छानाम 
काठ १२, १२ 

एक-कास- -माय पै १,४३,३ 

एक-चक्र ¬ -क्रम्‌ क्र १,१६४, २, 
शौ ९, १४, Հի, १०, ८, Հ", 


Եշ - mmr ար տառս ատցոն 


' विप (Հազ) स्वार्थे कन्‌ प्र नित्स्वरश्च । 


१) सपा एककम्‌ <> एककम्‌ इति पाभे | 
5) चिप ( भेषज-, अलाबुक- ) । सस्थ द्वृक-., त्रिक-- 


इत्येतयो साहचर्यात्‌ स्वार्थे क प्र उसे (पा ५,३, ԿՀ) 


ՎՇՀՀՊ | 


) विप ( पुरोडाशः) । तद्धितार्थे द्विस पूप प्रकृति 


स्वरम्‌ (पा ६, २,२९) | 


տ) विप (रथ-, ज्येत्रह्मन्‌-)। बस, Վ प्रकृतिस्वसम ॥ 


१) सपा, शौ ११,६,२२ ՅԱՅ» इति पामे, । 


एक-चत्वा रिशत्‌ - 
TT न की 
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१३,३,१८ 1, पै १६, ६६,२, | 
१०१, २, -क्रेण मै २,७, १२, 
काठ ३८,१४११, पै २,२२,६ 
एक-चत्वारिशत्‌ - -शता पै १६, 
७१,११११, --शते काठ ४२, २ 
¶एक-च्ि(ति>)ती-कः- -कम्‌ तै 
Կ, २, ३, ७, काठ २०, զ, क 
३१,३ 

एक-चित्त- -त्ता पे १९,१०,१२ 
एक ज“-. -†०ज ऋ १०, ८४, ३, | 
शौ ४, ३१, ३, पे ७, १२, ३, 
-ज शौ १०, Հ, ५९, पै १६, | 
१०१,४ , -जम्‌ ऋ १, १६४, 
१५, शौ ६, ९९, १, ९, १४, 








१०३१ 


५७,१, पे १९,१०,३ 


एक-त्रिात्‌ "~ -शत्‌ मा १८, २४१, 


का १९, ८,१९, तै ७,७,११,१, 
“शता मा १४,३०, का १५,९, 
४, तै ४,३,१०,३, मै २, ८,६, 
काठ १७, Կ, क २६, ४, -शते 
काठ ४२,२ 

एक त्रिश'- -श् मा १४,२३, 
का१७,७,२, ते ५,३५३,५११, मै 
२, ८, ४, काठ १७, ४, २०, 
१३, ¶, क २६, ३, -शेन मै 
३,९,२¶ 

एकत्रिशदू-अरत्लि/- -ल्रिः मे ३, 
९,२५ 


बृएक-नामन्‌- 


का ५, २,५, ते १, २, ११, १, 


मे १,२,७, काठ २,८११, फ़ २, 


ՀՀ" 


एक था” भृ तै २, १,२,९,३,२,२९; 


११,४, Կ, २,१,९, ३,७, ४,४, 
३,१, ३, १०,१, थमे १,८, Մ» 
७, १०, २०, २, ३,९, ५, ११, 
३, १, १०", २, ८, ८, ८ , ९, 
८१? ७, १, ९, २, ३” ३, ८, 
४, ९, Կ, Հ, ८, ५, १३, ४ $, 
गऊ़ाठ ६,६, १०, १, ११,४, ८; 
१२, १,९,११, १४,६,९, १६, 
२१, २०,२,१०, २१,१२, २७, 
२,९१, २६,८, २९, ३,६, ՅԵ 


७,३६,१४ , ३७, `, ¶7 ४, 
५, ३१, ४, १२, ३८, ५, ४०, 
२२, ४१, ६ , ४५, ७, शौ ५, 
श एकदेवत्यं,त्या“- «Վ तै ३, १७,४८, ८,९,२६, १०, १०, Կ, 
४, १,१, -त्याम्‌ काठ २६, ८, पै ९, १६, ६ , १६, २०, ४, 
१, काठ १, ८, फ़ १,८ क ४१, ६ ३०७, ५ 
एक-त(य>>)यी- «զ मै २,| पुक-यू'- -द्यू ऋ ८,८०,१० एक-घेनु०- -नुभि ऋ ७,३८,५ 
२,११ एक-धन- बाएक-नवति- -त्यै काठ ४२, Հ 
एक तेज(न??-)नाई-. -नाम्‌ शौ ६, एकघन-विद्‌ए-- -विदे मा ५,७, | थाएक-नामन्‌- -मान काठ २७, 
^) एत° इति पाठे? यनि शोध (तु पूर्वापरे स्थले, | 5) विष (पशु-, ऋव्‌-)। तादर्थ्ये यति प्र (पा ५,४, 
$1 च) । ?) "शत इति पाठे! यनि शोध (तु मूफ़ो ) | २४) तित्सवर । 
°) बिप (अग्नि- ) । बस । समासान्ते कपिं «Կ 1) व्यप (नोधस-] ऋषि विशेष-)। उस उप «/दिव्‌ 


१६†, पे १६, ६७, Վի १९, 
१३,१ --जानाम्‌ खि ५५,३ 
युक-त्‌°- -बृत मे ४, १,९, काठ 
३१, ७, क ४७, ७, -ताय भा 
Ն का १,८,४, ते १,१,८, 


एक त्व- -त्वम्‌ मा ४०, ७, का 
४०, १,७ 
एक देवता- 





(पा ६३,१२७) । +क्किप्‌ प्र (पा ३, Ն १७८ ) प्रकृतिस्परश्च । 
°) विप (मन्युः, इन्द्रः प्र ) । उस प्रकृतिस्वर | 1) विप (इन्द्रः )। उस प्रकृतिस्त्र'। उप «/विदू 
उप < ,/जनू द्र । [लाभे |+क्रिप्‌ प्र ( वैतु उ म पत्ते! “विद्‌ [ज्ञाने] 


०) व्यप (देवत-व्यक्ति-विशेष- |तु द्वित, त्रित-|)। | ո 
व्यु !। पपा नावग्रह । भा तद्धितदृत्तमजन्तं प्राति , 1, १) मुद्रिते पाठे "विदे इत्यस्याऽन्तिमो भागस्मुटित इति 
(या ४,६] एक~ + तस्‌ प्र इति। एक~ + त- (< «/तन्‌ | संभाव्यते (तु मा तै प्रम )। 
+ड प्र | पा ३,२, १०१ |) इति मतम्‌ । ०) क्रियाभ्यावृत्तौ धा प्र उसे (पा ५, ३, ४२) । 
Ց विप (ԹԷ) Հազա डीपू प्र । Ք) ए० इति स्त्ररे ! यनि शोध, (तु सात )। 
९) विप (इषु-)। बस पूप արիան ' १) नाप (ՀԼ ऋ १,२२,१०])। एक समान 
५) द्वस पूप प्रक्कतिस्त्ररम्‌ (पा ६,२,३५) । धेनुरक्षकत्वमासा ताभिर्‌ इति कृत्वा बस, पूत्र प्रकृति- 
1) पूरणे अर्थ डट्‌ प्र Հան स्वरम्‌ (तु 088४ Կա, वैतु सा, प्रभू कस. इति 
3) विप (यूप-) । शिष्टं प्‌ १०३०/टि द्र । स्परतश्चोद्या )। उप भाप । 
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एक-नाराशल- 
Կ, क ४२,५ | 
बएक-नाराशस-- -सा (“सं ) काठ 
२९,१, क ४५,२, “ला (श्स )* | 
मै ३,१०,५ | 
एक-नीड"-- -डम्‌° खि ४, १०, १, | 
१०,११५, मा ३२,८, का ३५, | 
३,५, पे २,६,१ 
एक-नेमि०- -मि शौ १०, ८, ७, 
११, ६, २२, पे १६, २३, २, 
१०१, २, -मिम्‌ खि ՆՆ 
१२१९ 
घक-पञ्चाशत्‌- -शतम्‌ मे ४, ४, 
| 
| 








34, -शते काठ ४२,२ 

एक-प(ति>>)ल्ली- Հ. शौ १०, 
८,३९ 

एक-पद्‌””- -पद्‌ शौ १३, ՆՀ» 
Վ ९,२०,१, १८, २३,४ 
एकपदी5- -दी ऋ १,१६४ | 
४१ तै ३, ३, १०, Հ, ¶शौ 
९, १५, २१, १३,१, ४२, |पै 
१६, ६९, ११, १८, १९, २, 


RR Աաաա 


१०३२ 


i NN 


NN हार? 
-दीम्‌र मा ८,३०, का ९,५२ 
एक-परा- -रस्य ऋ १०, ३४,२ । 
एक-पान्र'- नत्र पे ५, १४,२ ' 

बात्रा तै ६, ४, ९, ३, काठ | 
२७,५, क ४२,५ | 
१एक-पाद्‌*- -पात्‌ ऋ १०, ११७, । 
८, शौ १३,२,२७,३,२५ ՎՀ, म 
२०,१, १८, २३, ४, ~पादम्‌' 
काठ १३,९,१० | 
२एक-पादू ( अज- /- -पात्‌ ऋ २, 
३१, ६, ६,५०, १४ ७, ३% । 
१३, १०, ६४,४, ६५,१३, ६६, ` 
११, खिसा २९ ८१ , मा ५, 
३३, 39, ५३१, का ५, ४, Ն. 
३३, २, १६1, ते १, ३, ३, १, 
४,४, १०,३, में १, २, १२, ६, | 
२1, २, १३,२०, काठ २ १३, | 
३९,१३, क २,७, शौ १९, ११, | 
३१, पे १३,८,१३†, १८, १५, | 
६०, --०पात्‌ (-०ज ) काठ ७, | 
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एक-रात्र- 


एक-पाद(अज-)- -द ( ज ) शौ 
१३,१,६ 

एक-पु(त्र > )त्रा'- ल्त्रा में १,५,८ 

एक्-मु(ख>)खा?- खा शौ ९, 
४,९, पै ६,१०,१,१६, २४,९ 

एँक-मुर्धन्‌ °- -र्धा पे १८,२६१ 
एकमूर््न- -ध्नी ° शौ Հ, ९ 
१५, पे १६, १९, ५ 

ԿԱՅԻ ऋ ५, ५२,१७ 

बृएफ यूप०- -पम्‌ ते ५, ५, ७, १, 
-पे में ३, ४, ८, काठ २२, ५, 
क ३%, १ 

पुक-राज्‌'- राट्‌,इ ऋ ८, ३७, ३, 
शौ ३,४,१, पे ३,१,१ 

एक-राज*- -ज म ७,१४,१३ 

एुक-राजन्‌- 
एकराज्ञी- -ण्ज्ञि पे ७, १२, Ն 
~ज्ञीम्‌ पे ७,१२,१ 

एक-रात्र'- -त्र ते ७, २, Ն ՆԵ 

शौ ११,९, १०, पे १६, ८२, 

१०, ~त्रेण प १६,७१,१० 


ee ere ror ar >िननगननागाणान-ल अत ताकणा+ 5 


०) पाठे? नाराशसपढ्क्तर्यक्ञ इति विशेषणमिति स्था 
यनि शोध (तु ऐव्रा २,२४ समान-स्थले द्वि-नाराशसा 
Սար: ?) विप । बस पूप प्रक्कतिस्वरम्‌ । 

०) सपा एकनीइम्‌ < >> एकरूपम्‌ इति पाभे | 

०) րուն पाठे? यनि शोध । 

०) «րզ इति खेर? यनि शोध । 

!) उप զգ- =पादू- । पाप्र (५४,१४०; ६, ४, 
१३०) तु °पाद ~> °पात्‌->> 'पद्‌ू- इति कृत्वा वैस्पष्टयार्थ 
पृथङ निर्देश । ०) स्त्री नित्यं डीप्‌ (पा ५,४,१३९) | 

հ) सपा “दी >°दीम्‌ (माश ՆԿ, १०,२ च) इति 
पामे | 

1) विष (रक्षक्ष- ।=शूत-्साधनः))। एकश्चासौ पर इति 
कृत्वा क्स अन्तोदात्त ( वैतु वें सा ?% 0७ प्रम 
बस इति)। उप =ष्ट-। (वैतु GBV MB NW 
प्रश, अधिक-वाचकम्‌ उप, इति कृत्वा तृस इतिं 
ՀԱՅԿ) । 

१) विष (րյ प्राण-) । बस. । 


| 
լ 
| 
| 
। 


४) विप । शिष्ट {टि द्र । 

1) օր» इति स्वरे ¦ यनि शोध । 

ա) सपा पादू (Յոլ Հ, ५,२,३ च) < > पाद 
इति पाभे । 

०) स्री डीपि प्र (पा 8, १,२९) उपधालोप । 

०) सपा एकमू?< >समानम्‌? ( पाण ३, ३,५ च) 
इति पाभे । 

5 क्रिवि । वीप्सायामभ्यास आम्रेडितनिधातश्व (पा ८, 
१,३) । -एकम्‌-एकम्‌ इति कृत्वा "տ शी "काशाः इति 
नप्र साहितिकी वेसवरर्यापत्ति' स्यात्‌! । 

५) कस अन्तोदात्त | 

7) विप (इन्द्र-)। उस ՏՎ उप प्रकृति- 
स्वरम्‌ । 

४) कस «զավ ठच्‌ प्र (पा ५, ४, ५१ ) 
चित्स्वरश्च | 

४) नाप (यजन) । तद्धितार्थे द्रिस समासान्त भन, 
प्र (पा ७५, ४,८७) चित्स्वरश् । 
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का ४०,१,१६ 

एक-ला( म >> )मा5-- 
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-६३ ) तत्स्वरश्च । नेप्न < *अइ( ण> )णी- < | स्वरम्‌ । उप भाप < ९/गम्‌। 
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१,७,४,४६ ՀՐՈ २,१२,१२ आपम॑ २, ६,३ शार २, 
१०,३ माग १,१,१६ च) इति Պ । 

०) सपा पु्ययरिग< > वाजयन्त इति पाभे । 

4) भाप (बृद्धि-)। अशुचच प्र (पाउ १,७७) चित्सरश्व । 

५) शबि? इति पाठे? यनि शोध । 

१) विप (इन्द्र) । उस फ्विबन्तम्‌ उप प्रक्कतिस्परम्‌ । 

९) तु ७ ,वेतु थे सा Կավի Կա आं इति। 

५) सना । पत॒द्‌- इत्यस्य रूपान्तरमिति कत्वा मौलि 
प्राति द्र (वेतु पाप्र ।२, ४,३४] अन्वादेशविषयमात् 
इदुम्‌-एतु रोर आरेश सं चाऽतुरात्त | वेतु एनाम्‌, १ टि 


च])।<<३~ ए- (तु इदम्‌-, इतस्‌ |, एत॒द्‌ एक~, 
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%) इवम्‌ इति पाठे! यनि शोध द्र । 

०) सपा शौ ११,१,५ इमास्‌ इति पाभे । 

०) विप (लुचू-)। बस पूप ԱՍՅԱ । 

१) उप < /चिद्‌ (ज्ञाने ) यद्र । 

०) स्वरुपम्‌ अर्थ व्यु च*। पपा नावग्रह । एव-अरे 
इति Քա अवग्रह । ५/३ । गतौ] > । कतरि 
पुनन्‌-> एवा [प्र१], भरे (=अयि भो) इति द्वे पदे इति 
तु मतम्‌ । 'अरे वृषभ (इन्द्र, त्वम्‌) एवा (Հատ 
[सन्‌ |) निवता ( अप्रकाशेन {यद्ग नि-वत- इति]) चरन्‌ 
श्रष्ती-इच (օա इव) असिन्वन्‌ (८ अप्रकाशमान 
[एव] यद्र ) भूरि (मुहु ) सुते (=सोमपाने [त्वलू-लद्दय- 
भूते]) आवय (न्प्रापत-तत्सेबनो भवसि)? इति वा (बतु 
8 सा च एवार-।व्यप ज्यजमान-विशेष-*| इति 
ORN PW GW ճո ԼՅ «ՀԵԼ «Վ 
[न्पर्याप्त्यर्थे नि | +1./ऋ ՎԻ») अर- ।=१अर-] 
> *पवार- ।=विप सुत- इत्यनेन समानाधिकरण 
सदू विविध व्याख्यातम्‌| इति, նռ उप ՀՀՅԱ- 
Լ =समीप-। इति, 08४ ०४ २एव+भरे |अव्य | 
इति पदे इति च वदन्तः वा व्यर्थ पीडुका ?) । 

१) पाठ ? । पपा एवा-चदस्य इति, ազ सा 
श्रद- इति प्राति व्यप ।ऋधषिन्विशेष-| इति, GW 
68४ विप (1सत्यवचस्‌-। यजत- {व्यप |) इति, 
चाच. पुवा(व-आ)बड-- इति, Լո आ इम्‌ वावदस्य 
इति शोध इति । *घु(व>)वा-वत्‌ (Հ-ՀԿՎ- (तूणम्‌ 
इत्यर्थ क्रिवि, वा वाज- «աոատ बिप वात) अस्य 


զող रू (पर) पा“ -पा ते रे, 


थृएव-व्रिद्‌^- -वित्‌ काठ २७,६ क| 

४२,६, -विदम्‌ काठ २६,९, 
क ४१,७, 

पच-या-, एवया-मरुत्‌-, एव-यावन्‌-, 
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२७, १४५, ८, १७, १८ २,३,| घ(आ४/इ)ष्‌ ( इच्छायाम्‌ ) 
२७,४, २८,७, २९, १-२, ५, 


१ए(आ-इ)ष्टि'- -षटी ऋ ६, २१,८ 
ए(आ«/३)ष्‌, ए ( आ-ई )षते ऋ १, 
१४९, Լ4, १०, ՃՆ ६], ५, 
६७,५, ६, ४२, ३, ८,०८, ९, 
कौ २, ०९२, आ ईपषते ऋ 
१, ३९,८, ए(आ-३)षति ऋ ९, 
७१, ६, «(ՅՅ क ५, 
४९, १ एु(आ-ई)षन्त ऋ Հ 
९६, रे 
१ए (आ-इ)ष्‌'-- एषे ऋ Կ, ४१, 
Կէ [८ (४२, 1 ६)|, ६६,।.२,८१;, 
Հոլ, १०, ४८,९१ 







| 





( देवस्य) इति द्विपद शोध इति मतम्‌ । 

४) नाप (हिंख्रप्राणि-विशेष-) । व्यु ? । नेप्र यृवाष- 
>(अ)य°> यनि इति। मौलिकस्थित्या ५/यभ्‌ 
< जम्‌ (हिंसायाम्‌ ) इति विमृश्यम्‌ । 

) सपा एवाष < >यवाष इति पाभे । 

1) गस भावे अनन्तरस्य ग स्वर (तु सा GRV, 
वैतु सा ।पक्षे| आ/यज्‌ इति) । 

1) गस भावे क्किबन्तम्‌ उप անպա 
४) “राय (ष१ कर्तरि ।=वक्वार प्रति|) धनस्याऽऽगम- 
नाय मम वत्तु | փ (स्तुति) ढघीत (१्दध्यते इति 
शोध [तु छन्द | =स्वयमेवोच्चारणवती भवति [-कर्म- 
कतेरि लटि])' इति वा द्र (34 सा Կապա अव्य 
इति, Քա գմ प्र एब- । < ५/ इष्‌ एच्छायाम्‌ | 
> नषे [सप्त१| इति ) | 
1) "विषणा (दमया वक्त्रा कियसाणा स्तुति) राय 
(धनस्यागमनाय) व (सर्वान्‌ देवान्‌ ) श्रमि-अर्चे (*अचते 
इति शोध) इति वा աղ (Հաա) इति शोध- 
पूर्वक घिषणा- इत्यस्य विष च द्र । 

४) ता (न्तद (Թեյ) वा ( युवयो ) रथानाम्‌ 
(अस्माकं पाश्वे आगमनार्थम्‌ ) एषा गव्यूतिं (स्वेग- 
भर [व्यु यद्ग |) स्तोमैर्मनामहे (ա) इति वा द्र । 
१) «աա एषि (=गावो युष्मान्‌, प्रत्यागच्छन्त्वित्येतदर्थ 
मया सह, यद्वा शेषे पादत्रये वर्णितेन सता मम सख्या) 
(=सख्यानि) यूयं 287 इति वा, ո.( वें, सा, [पक्षे] 
एष- । < ५/ इष्‌ इच्छायास्‌ | >>-पे [सप्त१। इति) । 
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२णउ- इष्‌ (बधा ) द्र एष्टु- इच्छ्‌, इष्‌ (परि ) द्र १-२ पेड- «/इड्‌,ळ्‌ (बघा.) इ. 
३ एछ- एतद्‌- द्र एप्यं- «/इष्‌ (बधा ) द्र शेपेड- २इडा- दर 
४ एघ'- -Վ ऋ९, ६६,१८ एप्यतू- «/इ(बधा ) द्र ऐड-बू-< >~, ऐड<>क- 
?एवनाम्यर्कदी चु काश्वेघेनुकाम्‌* | ए (आई) सड,द- /इड्‌, ळू (बथा.) द्र 
पे २, ७३, २ ए (आ-ईह >>) हा"- -हा शौ १२, ?ऐफे पे १९,२,१० 

ԿԳԱ- %३च्छू, इष्‌ द्र ३,३३, पै १७,३९,३ ऐत «/इ (बधा ) र 

आ-२)छ,छा- आ«/यजू द्र एह पे २०,२७,९ एतुम्‌ , ऐतोस्‌() «(ա/թ 
Աա, व्या- «/३च्छ, पहि-माय!- न्यास, ऋ १, ३,९, मे ԳԱՎ" ऋ १,१६६,१ 
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५) वप (रक्त 1-)। गस शन्रन्तमू (तु पपा सा एज , 

Հ օտ ԿԽ << ४/पुष्‌ इति)। ”) पाधा उसे। 
°) आप «Վ օպ अश्विनो Վ तथाइब्ृणीता 
( सव शेऽनयता ) यथा क्षोद (तीरं नद्या ) अपो 
(वृणीत) । «որ (अद्नाय [भाप |) एषे (भोजनाय 
स्सम्पक्‌ सेवनाय) तौ तथाऽक्करुताम्‌, इति वा द्र 
[पेतु वे सा ՀՈՑ | इच्छायाम्‌ | इति, 6" 
एपु-? (तु एफ ७०) |< /इषू इच्छायाम्‌ | >>-षे 
।सप्त१] इति |। 

५) बेप (सोम-) । बस उप भाप < «इष्‌ 
( गतौ ) वा < /ईष इति वा ( वैठु पपा आ। इष 
इति द्विपदच्छेद , तदनुरोधेन' Վ सा च इष्‌->इष 
1831) इति च यथाकमम्‌ आ ।पवसे], आ (Թ) इति 
च, 0९४ आ | वह यद्वा भर ) इति उप Թ: 
इति च )। 

०) पाठे? पुष्रणाभिर्‌ भर्क-दीर्भिर्‌, चुकोऽश्व ՀՎ गास्‌ 
इव इति शोशितोऽयचं द्र (4 ոզ टि १विद्य॒ताम्‌) । 

դ ԹՎ (अश्विन्‌) । पपा एष्टा। नरा इति द्वे पदे इति 
कृत्वा वें सा प्र२(< «/इष्‌ ।इच्छायाम्‌ |) इति, GB 
ORऋ एष्टा = आ-इष्-(< ९/यज्‌) इति, नरा (सं२) 
इति च । आ, “इश्टानर- (नप्र <_*इश्न्धर-)>> -«Ա 
(सर) इति मतम्‌, आ श्रतम्‌ इति | यद्र | क्रिप च। 

४) विप (Հա): अथ व्यु च? । आ-इष्टि- इति 
पपा,, <आ «/इष्‌ (इच्छायाम्‌ । इतीव भाश ९,४,१, 
१४ ९%. प्रसू, च, "८ मा«/यज्ञ इति उ. स. च। 


एष्‌ । शाब्दे] > [भावे] *एष-> ' एष- + घि- > बस 
=शब्दवती-] > Հվ यनि इति मतम्‌ । 

*) पपा नावग्रह | विप । गस भजन्ते यादि-स्पर | 
स्त्री द्विरे रूपमू ( वैठु छ ա < ९/ईह्‌ इति, का. 
पु प्ररे रूपम्‌ इति) । 

) पाठे ! अपार्थत्वात्‌ परिहारात्मक शोध द्र । 

1) विप (देव-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । पूप १ 
=भा«/इ | गतो] > लोटि भपु१ [ठु इहीड- 
प्रश | इति वा, =१अहि- ( तु अहि माय~ [ऋ ६, 
५२,१५, १०,६३, ४|) इति वा [तु ?% |, एहिमा 
यासी इत्यनुक्कतिपरं प्रात इत्यपि पक्ष । तु स्क. 
वें सा 1। 

४ ) १ए इत्यनेन स-न्यायता द्र | 

1) पाठे? आयन- (<अयन-) > "बे (सप्त) =यज्ञ- 
कमेणि) इति शोध । 

=) प्राति व्यु ?। ऐवा-इव इति पपा | तु तत्रैव 
युया-इव ]। ='पेब- ( ՀՅ «/पुध)? भाप > 
~ध [त १। इति Հ, , -समृद्धि- इति मत्वा भ(म्‌) -इव 
इतीव 5%., एुघस्‌-(< ५/इन्ध्‌) >>ऐध- (=तेजस्‌ -) 
> պլ इति न प्ररे इति सा , =अग्नि-, अस्नर्ज्याला- 
(-उठ्का- इति 0४. | इति मन्वाना ऐध्‌- इति Հ 
ऐघ- इति वा ԳՎ-- इति वा ( <आ «/इघ) > -था 
(तृ १) इति PW GW GRV ORF प्रश्न यथा- 
ՀՎ द्र , 028. (पक्षे) ऐ (इदमर्थीयम्‌ [तु. पेषमस्‌ |) + घाः 
प्र. इति, 501161५९८ धे । च इतीव । 


एन्द्र- 


TO ति न ԱՐ ՊԿԻՊ. 





धेन्द्र- , ऐन्द्रवायव- , वायब।अ=, 


वारुण ऐेन्द्रा्न-, ՀԵԱՀ-» 
"पौप्ण-, “बाह॑स्पत्य्‌-, मारुत? 
वरुण-, 'वैष्णव-, «ՎՏ, 
'सौर-, ऐन्द्री- इन्द्र- ब्र 

£घेम्द्रोवोन” पै २०, २१,२ 

१धेमंन्त॒म्‌” पे २०,५३९ 

थेर-, ऐरावत्‌- /इर्‌ (बधा ) 
दर 

१ऐछब”- -ब ՀՈՊ, १६,३ पै १९, 
५,९ 

२फेळब“- «ոլ शौ १२,१०, १-३, पे 
१६,१४५,९, १० 

ऐरूब-कार*- -रेम्य शो ११, २, 

३०, पै १६,१०६,१० 

ऐश्वरी-, ऐश्वर्- /ईश्‌ 

ՎԱՎ «/ईष्‌ (गतिहिसयो ) द्र 

१पेषाणा पै २०, २७,३ 


धेषीक- इषीका- द 
पेशक- इष्टका द्र 
ओक'- 


1ओर्क्य/-. «Վ क ९, ८६, ४५, 
कौ २, ९६६, जै ४, २०, ९, 


ո) पाठे? पु( आ-इ )सद्दो भवन्‌ इत्यर्थतस्‌ त्रि-पद्‌ 





-क्यस्‌ ऋ १, १२२, ५, ८,४९, 


१०७२ 


३,७२,१४ १०, ४४,९, खि हे, 


१, ३, कौ २, ८३१, शौ २०, | 


९४, ४, “वया ऋ Հ, २५,१७ 


| 
1 









ऋह १,४०,५,२,३८,५, मा ՅՑ, 


Կի, का ३३,२,२०†, मै १, 
६, २1, काठ ७,१४, क ७, 
४, कौ २,११८०, जे ३,१,२ 


-क्ये ऋ १,९१, १३, ३,४२,८, | ओकिच॒स्‌'- -वासा ऋ ६, ५९,३ 


शौ २०,२४,८ 


५, १५३,११, २,१९१,३५८, 

६, ७, 1९,1५,५, ३२०, 1,७६९,४, | 
६,४१,१ ७,४,८ २५,४, ३१९, 
४,५६,२४,८,३३,२ १०,११२, | 
४, ११७,४, मै २,५,३१, 1को | 
१,२९३ २, २१५ {जि Ե, 
१,३,१९,१०, शौ Կ, २२, ५, | 
१८,३,८, †२०,५२,२,५७,१५, | 
पे १३, १, ७, -ՀՎ ऋ १, 


आओ(आ-उ)क्त- आ«/वच्‌ द्र 
ओकस्‌"- -क ऋ १, ६६, २, १०४, ओ(अआ४/ उ) Խո उक्षतम्‌ ऋ 


३, ६२,१६ ७,६५,४१, (८, ५, 
६)|, ७,६२, ५, मा ՀՏ, Հ, ९, 
का २३,१,८, ९, तै १, ८, २२, 
३१, से ४, ११, २९, १४, १२, 
काठ ७, १६ कौ १,२२०, Հ, 
१३, जै १,२३,७ ३,२,४, խո 
(उच्चतम) तै २, ५,१२,३, काठ 
१२,१४,२६,११ 


ओ-गण- अग/गण्‌ द्र 


३०,९, Հ, ६९, १८], ७,५, ६, ओचिषे* ऋ ८,८२,२ 


काठ ३७, १३, कौ २,९४, 
जै ३,९, ९†, शौ ३, २, २, ६, 
७५,१, २०, २६,३ ९२,१५, | 
पै १,६०,१, २, ३,५,१, ५१,१५७, | 
४, १९, १५,७, ३९, ७, -कसि | 


ऋ ४,५०,८,,३ ३, ४, -कासि | 
թ ոյ च। नेप्र आ/*वक्‌ («Հ/Կ Բանի 
Փ 





इति मतम्‌ । 


Հ ओजस- 9 रै ओजस्‌-., कभोजसीन-, 


ओजस्य,स्या-, ओजस्वत्‌-, 
ओजर्विन्‌-, ओजायमान-, ओ- 
जि्ठ-, ओजीयस्‌-, ओजो-दा-, 
ओजो~भूत्‌-, भोजो-विदू-, 
ओज्मन्‌-- ५/*उज्‌(बधा ) द्र 








ՀԻՎ. द्र । छन्द्स्तस्तु भवत-> भवन्‌ > ब(>व)वन्‌ 
“बोन्‌ इति वावि क्रम इति दिक्‌ । 


8) विप (सोम- (ऋ ९,८६,४५ प्रद्ध |), नाप (गृह-)। 


०) पाठे! वावि लैवि वेति इष्वा (*ऐसम्‌>>आा- | तस्मैहितीयश्च स्वार्थिकश्च यत्‌ प्र (तु पाका ५,४,२५)। 


यत्तम्‌ >) भआ-यत्तम्‌ इति शोध (तु सपा शौ १९,५१,१ 
अन्युतम्‌ इति पाभे ) । 

०) नाप । अर्थ व्यु च१। =रोग- (तु कौसू ३०,१ 
सा, च,वैठु भ प्रश्र =शब्द्‌- इति!) इति कृत्वा तुदा 
४/ इकू ।स्वप्नच्षेपणयो |> *ऐेछ~ (भाप )+ मतुबर्थे व 
ր प्र | 

4) नाप. । պ अर्थश्च! ॥ ८भयानक-इब्द- इति 
बिसश्यसू (तु सा. प्रसू.) । 

°) विप, (ख-, श्वन्‌-) । गस अण्‌णन्तम्‌ उप श्रहृति- 
खरस्‌ । | 


तित्खरेग यना स्वरस्य अपवाद उसे [पा ६, १,२१३ 
(ठु सा,वैतु या ।ऋ १, ९१,१३] < ९/उच्‌ + ण्यत्‌ 
प्र ईति )] | ४) ओकु- इत्यनेन स-न्यायता | 

) विष (Հար): պ փայ < ५/उच््‌ इति 
सा 07, <का/उच्‌ इति १94० । ३,१४२] । 
आ«/बस्‌ (दीप्तौ)> ना +ऊषि(>फि)व॒स्‌- इति तु 
मतम्‌ । १) 385 सा आ (गच्छतम्‌) किड इति। 

४) अर्थ ?।वें सा օտ 68 प्रभू ऊचिषे [मपु१। 
इति पठन्त << /उच्‌ ( प्रीतिसेवनयो. ) इति । 
आ«/वच्‌ (ԽԵ ।मपु१)) Հա. «ՀՈՎՎ-Հ»-ա- 


£) नाप, (गृह-)। व्यु.१। < /उचू इति पा ७,३,६४ | उवच्‌>ओच्‌ > यनि, इति मतम्‌ । 


ओणि- 


Cn 





~ Nh ली 






ओणि*- -णिम्‌ न १, ६१, १४ शौ 


२०,३५,१४† | 


ओणी?- -ण्यो ऋ Հ, १६, १, ६५, 


ओ(आ-उ) त-, ओवब,ओतपे, ओतु- 


११, १०१,१४ खि ३,२२, ४०, 
मा ४,२५९, का ७, ८, ३" में 
१,२,५° काठ२,६° १,१९२ 
कौ १, ४६४०, २, १५४1 , 
७3७) जे Հ, ४८,५९, 3, १५, 
२१, ४,२६,२† गौ ७,१५,१९, 
दो 

पे २०,४,८ 


aN 


आ«/ने द्र 


ओ(अआ-उ)स्सूये"- ՅԼ णौ ४,५,४, | 


पै ४,६,७ 


†ओद्‌(त >>)ती*- -ती ऋ १, ४८, 


६1, -तीनाम्‌ ऋ ८,६९, २, कौ 
२,८६२ जै ४,२५.२ 


आओदन*- -०न शौ ११,१, ३३, पे ३, 


३८,६ ७, ५, १३२,२, १६, ७१, 
२, 3, ७२,१, ४, ६,७,९ १०, 
७३,१ ९२,३, ९६,२ २ “न 
में १, १०, १०, थुक्ाठ ७,१५२, 
८,१३, ९, ५ बूक ६, ԿՆ 
८, ११, ८, शौ १०, १०, ՀԿ, 


PC 


अपनयने | इति?) | 


०) नाप [(द्यावाएथिची-, मातापितृ- լգ निघ ३,३० 
प्रश , चैठु ७% =्पवित्र-, मातृस्तन-, षण =बाहु-|)] । 
व्यु! । < ५/ अव्‌ इति कृत्वा नेप्र =*भव (नि-> )नी- 
1 क्तरि कृत | इति विमृश्यम्‌ (वैतु दे Հ«/Պա 
०) पामे कृते पु ९८३१ टि द्र । 

। पाभे कृते पृ 


इति) । 


१) अम अन्तोदात्त । वा क्रिवि 
६०७०ठि द्र | 


°) बिप Թաղ Յ- (प्रेरयन्ती- {वें |, उन्दती-, 


նառ 


*) भाप । व्यु ?। < ५/भव्‌ इति कत्वा तैप्र =*अवनि- 
इति विमृश्यम्‌ (तु वें օա պ, सा < /भोण | 


१०७३ 
११, ३, ३०,३१,४,१-१८,५,१, 
१२,२,५, पे ५,१३,३, ४, १४, 
२,८, ४०,७ ८,१९,२,९,२२, 
३-२३, १६, ५५, १-१८, ५५, 
१-१८ ५८,१ ७१, ७, ७२, 
४, १०९, Կ, १७,३६,५, १९, 
४०,१५, -नम्‌ ऋ ८, ५९,१८, 
७७, ६, १० सि ७, २२, ९१, 
बामे १, ४, १३ ६, ११ १९६ 
१०, १५", २, १,१२,३,८, ३1, 
१०,२ 3,२,७ զո ७,१५ 
८, १३, ११, ६, २८,५, ՅԿ, 
१८, ३३, ९", ३७,१ , पक ६, ` 
५, Հ, १, ४४,५, ४८,१६, जे 
४,११,४, शी ४,१४,७, ३४, 
३,४, ८,३५,१, ११,१,२३, ३, 
२६, २७, २०, २१, १२, ३,४, 
१२, २७, १८, २, १०, ४,४२, 
२०, ९२, ११|, १३६, ११४, 
१२५ १३४, पे १, «ԽՀ, ४, 
४०, ५, Կ,Գօ,3, १४,४, ३१, 
न्‌, ४० १२, ६,२२ 3 ३,४,९ १३ 
८, १९,६, ९,२२,२, २८, १६, | 
५५, १-१८ ५७, १८१८१, | 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 


ee ս. ««-- աաա աան  «առաագո» 9 եսա տատ es «րտա 


| (त>)वी इत्यस्य वावि इति मतम्‌ । 

“) था (उषा ) समन विसजति (या च) अर्थिनः सत 
(= ग्राशिमात्रस्य) पद्‌ ( = लक्ष्यभूत व्यापारसर्वस्वम्‌ ) गओ 
(=वावदती, Հաա निर्दिशन्ती) विवेति (=व्युच्छति, दीप्यते) 
(तस्या , ताइश ) ते (हे उष ) इत्युत्तरार्घेऽन्वय द्र | 

४) नाप । व्यु १ । < ९/उन्द्‌ इति पाउ २,७६ प्रश्र । 
“एउदक- त /दा (दाने) इति ।पक्षे| दे [निघ १,१०], 
< ४/ऊदू इति ।पक्षान्तरे। अभा च | 

2) सपा ओदन <>-चरुमर इति पाभे | 

/) ओ” इति स्वरे? यनि शोध । 

) ठु ոմ, «Վ सात औदनम डति । 





~ 


a eS हर 


¶ओदन-पचन- 











७१,१,६, ११, ७२, ७, ९१,३, 
९६, ४, ५, १२६, ४, १७,३६, 
४, ३७, २, ३८, ७, ~नस्य शौ 
8,३४,१, ११, १,१७, २४, ३, 
१,११, १२,२३, १२,३,५१, पै 
६, २२,१, ९,२२,१, २२, १६, 
५३, १, ५४,१, ६, ९, ९०,७, 
९१, ४, ९६, ८, १७, १२, ५, 
४१, १, «ոզ शौ ११,३, 
२७, -नात्‌ शौ ११, ५, ३, 
-नान शौ ९,५,३७, पै ३, ३८, 
११', १६, ९८, ९९ -मानाम्‌ 
शौ ९, ५, १९ पे १६, ९९,५, 
नाय गौ १२, ३, ३२, पे ८, 
१९,१, १७,३९,२, -ने पे १३, 
९, ७, १९,३०, १, -नेन मै १, 
८, ՀՆ. काठ ՅԿ, १५१, शौ 
७,३५,१-६, ११,३,१९, पे १६, 
५४, १२, -नेमि पै Հօ, ३४, 
४, -मेभ्य पै ३, ४०,३ 


¶ओदन-प॒चन- -न मै १,४,१०, 


काउ दे, Հ, ८, ६, ७, क ४,७, 
६,१, ७, २, ४, -नम्‌ काठ ८, 
४, क ६, १, ९, -नातू मै १, 


աաա . पाक 


उपसर्या- 68४ |, तु वें 7 प्रश्न , वैतु निध।१,८), वें 
[द्वितीये स्थले], सा, ո उभयत्र नाप,!उषसू-} इति)] । 
व्यु १1८ /उदू' इति सर्वसंमतम्‌ । ५/वद्‌>*वावद्‌- 


वैप१-प्र-६१ 


Ci 
teens ss Fe 


£) सात पाठाऽमाव | 
1) मो" इति पाठे ! यनि शोध । 
०) नाप (अन्नि-विशेष-)। न्यु कृते ५२५५) दि द्र ॥ 


आदन-लाक- 


१०७४ 


ՅԱ षधि, धी- 








१०,१७, काठ ३६,१२, --ने में 
४,१,१२, काठ ८,७, क ७,४ 
ओदन-छोक- -क Վ १६,१२६,४ 
भओदन-सव*- -च काठ ३७,१ 
*ओदाकाम पै १७,१२,९ 
ओदिम आ«/वद्‌ द्र 
ओद्वान- /उद्‌,न्दू द्र 
१ओन-- ने मै ४,९,१२" 
ՉՅՈՎ पै १९,३७,२ 
ओपदा"- श क्र १०, ՀԿ, ८, शौ 
१४, १, ՀՀ, पै ८,८,५ , १८, 
१,८, -शस्‌ ऋ १,१७३, ६, ८, 
१४,५९,७१,१, [की १,१२१, 
२,९८९, जै १,१३,७†, शौ ९, 
३,८, २० २५, ԿՀ, पे १,३४, 
३, १६, ३९, ՀԵ -शेन पै १, 
६४, ४२१, ८, ८,५ 
ओपशिन- {शनम्‌ शौ ६,१३८, 
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०) पाठ । सपा ऋ२,३५,३ कौ ३,३,६ ऊ, शचिम्‌ 
इति पाभे । °) नाप (उष्टु- ) | ब्यु १ । 

१) पाभे कृते ए ८६३९टि द्र । 

°) नाप (अब्ग-विशेष-) । व्यु १। < ९/उष्‌ दाहे] इति 
է पाउ २, ४], ?% գմ ՀՎ <अव-छ-<अब -+- 
स्थ- ।< ९/स्था] इति। Դ) विप (जिहा-) । | 

४) विप (दम्पती-) । पाठे ? अ-चर्य->> -इयौ (प्रर 
=अन्योन्यकामनारहितौ]) इति शोध । 
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साधन-]) इति | । च्यु “1 Վ नावग्रह । < «/वहू 
इति वें सा, Հ/Հ इति MW, < ४/ऊहू 
(प्रापणे) इति ७७ ,«८ ५/उद्द (विचारणे, आदरे) इति ¦ 
एफ । आ«/ वृध्‌ > *आ-वुर्घक->>नेप्र इति मतम्‌ । 
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१४, सा च])।व्यु ?।<< ९/उक्ष्‌ *ए ,<उक्षन्‌- इति 
इति Pw | 

1) व्यप (अप्सरो-विशेष- [तु աս, ՊՀՀ 
ओषधि-विरोष- |) । बस Վ ատն । उप, 
समासान्ते प्र गन्ध->गन्धि~ (पा Կ, ४,१३७) इति । 

४) व्यप [ ऋषि-विशेष- | = उपावि~ (तु ՖՈ १,२५) 
जानश्रृतेय- |। व्यु. । अपत्येऽ्थे इन्‌ प्र, नितस्वरश्च | 
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<उपाव- इति एका प्रभू । औपादृर्ज्जान श्रुतेह इति 
सात मुपा चिन्त्य । 

१) व्यप (ऋषि-विशेष- ) । व्युः। <ऊर्ब- इति 
सा प्रम. । 

०) इस अन्तोदात्त । 

°) थे व्यु च?। सा व्यप ।:-गान्तनव-| इति कृत्वा 
=कुरु- इत्यस्य गोत्रापत्य- (=*कौरवायण- > नेप्र 
यनि इतीव ԼՅ ոթ = डळ~ «պպ गोत्रापत्य- 
इति]? )। नाप =देवप्रसादन-यज्ञात्मकोपायन- (तु 
ऋ ७,११,५ एफ ७% च) इति कृत्वा आ,/ वृ (वरगो) 
> भाप आवर- (स्‌) +(७/था >>) 4- तस =*भआाव- 
रन्छ->> नेत्र यनि इति विमृश्यम्‌ । 

१) विप (ऊर्मिः | सोम- |) । व्यु ! । Հ«/ՊԼՅԳ 
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९) < प्रजापति इति सप्रदाय । व्यु ¦ । या।१०,२२| 
< / कम्‌ वा क्म्‌ वेति, ՀՅԳ- | विप | वेति 
च। = जगत्‌- | «-- इति कृत्वा < ५/ क इति 
मतम्‌? । 

४) विप (इविस्‌-, दूपर-) । साऽस्यदेवतीय अण्‌ प्र 
तत्स्वर', इद्‌-आदिशश्च (पा ४,२,२५) । 

8) नाप { अन्तरिक्षः) । व्यु ? । 
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३,२, ७,३, १५, १, मै ३,१२, 
५, काठ ३७,१३, ३८, ४, | क्क 


१८, ६,९, -सा शौ १०, १०, 
५, զ १६,१०७,५ 
नि«/कृद्र 
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ककजा «/Ֆ 
ककजा-कृ( ՀՀ» )ता- -ता शौ 
११,१२,२५ 
ककर!- -रान्‌ मा २४, २० का २६, 
४,५, मै ३,१४,१, काठ ६०,४ 
| १ककर्देवे” ऋ १०,१०२,६ 





| पै १६,५९,६ 
।१ककु ° पे १९,३१,१४ 
ककुठ”- 5 मे ३,१४,१३१ 
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४) पाठे? ख->खेषु इति ՀԿ (तु उत्तरो मन्त्र ) । 

1) ज्सुख-। व्यु ?। 

1) नाप पु (कास्य-पात्र-) । व्यु ¦ । < ९/कम्‌ इति 
(पाउ ३,६२ पाम १,१,६१,४,१,१) ! 

թ हिंसाया डाजन्तम्‌ अव्य । शब्दानुररणमिति Garbe 
(कट २३,४९५|। व्यु ?। प्राभा ककच~, नभा ԹՎ 
इत्येताभ्या समूलत्वे सति Հ«/5 ( हिसायाम्‌) इति 
मतम्‌ (वैतु सा बस , पूप < /कक्‌ | लौल्ये | इति वा 
=कुत्सार्थे अव्य इति वेति, उप < ५/जन्‌ इति च?) । 

1) नाप (पक्षि-विशेष- ) । व्यु ? । 

տ) स्वह्पम्‌ ? । ९ुं-> च१ इति कत्रा वे =सँप्राम- 
इति, सा =हिसन- इति, ७ < «/कदे (कुत्सिते शब्दे 
इति च । कक्र- ।= चक्र] + द्रेव- [भाप] >बस 
*कक्र-व्रव= | =रथ- | > वावि >> यनि ।सप्ष१] इति 
मतम्‌ ( तु तात्पयेतः] G2४ 088 १४% प्रश्र )। 

ग) नाप (=क्ककाटिका-पश्चाद्भव-शिरोभाग-|)। व्यु १। 
*ककार- >> 'टी->>> यनि इति मतम्‌ । 

०) पाठ ? । सपा, शौ ६,४९,१ कपि इति पाभे । 

०) नाप (प्राणि-विशेष-)। व्यु ¦ । कत्कट- इति चास्य 
रूपान्तरेँ द्र । 

१) सपा कङुडः-< > कटः >> कुशः इति पासे + 


१ककुत्सल-- 
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रककुत्सल*- -लम्‌ शौ १८,४,६६ | ककुद्‌“- -दात्‌ शौ १०, १०, १९, Վ 
ककुदू?- -कुत्‌ ऋ ८,४४, १६, ին १६,१०८,९ 

३, १२, ՀՅ, १४, ՉԿ, २०, | कळुन्ध- -न्धा पे १६,८० 

का ३,३, २, १४,१,१४, १६, | ककुभ्‌ '- -कुप मा १४, ९९, १७, 








४,९, Կ, -कुमि तै ३, ३, ९, 

२, -कुभे मा २४,१३, का २६, 

३,३, मे ३,१३,१८ 
ककुस्‌-वत्‌- वान्‌ मे १,११,११ 


५,१, ते 1१, ५, ५, १, ७, १ 

२, ४, ११,११, ३,१,६,३, ४, 
३,५,१९,१२,२९,४, ४,१५, ५ 
२, ११, १५, ७, २, ५, ३ मे 
1१,५,१,५,७,४, ७, २,१४, 
(काठ ६,९, ७,४,९,२, |क ४, 
८,५, ३, ८, ५, की १, २७, 








२, ८८२, जि १,३, ७, शौ ६, | 


८६,२,९,, ४,८ 
१९, पै ६, ९, १, १६, २४, ७, 
१३७, ९, १३९, Հ, १८, १६, 
५९ १९,६,१२, -कुदि शौ ३ 
» नै, ७, ८०, ३, प३,१, २ 
१९,४०,७ 
ककुद्‌-सत्‌- -मान्‌ ऋ १० 
१०२,७५, [खि ՆԿ, १० 
„९, काठ १३,१४ 


२ 
तै १ 


» १२,५, १०,९, | 


४०, २१, २१, २३, ३३५, का 
१५,३, ३२°, १६,१, ५°, २३,२, 
१०, ՁԿ, ७, ११, भै १, ११, 
«Վ, २,८,२९,७९, ३,११,११, 
१२,२११, काठ १२, ४¶, १४ 
<, १७,२०,६ ०, ३८,१०, ५० 
५०, क २६, १९, ५९, शौ १३, 
१,१५९, -कुब्मि मै २,५,१०, 
-ՅՀ त्र १,३५, ८,४,१९,४, 
Հ, २०, २१, ४१, ४, मा ३४, 
२४1, का ՅՅ, १, १८1, ՊՀ 
१, ११, ७, है, ३, २, काठ 
१२,४,१४,८, कौ १, ४०४1, 
जै १,४५,६†, -कुभम्‌ क्र ७, 
९९, २, मा २८,३३, का ३०,३, 
१०, गृमै ३,९,८,४,५,३, काठ 
२६,९१, क ४१,७१, -ऊुभा 


ककुभ '- -भम्‌ मा ८, ४९, 


मै १, 
३, ३६”, काठ Հօ, ६, 
-भा शौ ८, ६, १०, पै १६, 
७९,१०, -भाय मा १६,२०, 
का १७, २, ४, तै ४,५ ,३, Գ 
भै २, ९, ३, काठ १७,१२, 
փ २७,२ 


ककुस्भ- 
ककुम्भा(म्भ-अ)द्‌- -म्भात्‌ पै १९, 


३२,११ 


ककुह,हा”- -ह ऋ १,१८१,५,३, 


५४,१४, Կ, ७३, ७,७५,४, <, 
६, ४८,९, ६७, ८, काठ ३४, 
१ 4Վ, “हेम ऋ ८, ४५, १४, 
का ८,२२,३१, ते ՆՆՆՀԽ 
४, २ थी, -हा क्र १,१८४, ३, 
“दाम्‌ ऋ २, २४, 1१, ~हास 


| 
ककुन्‌-मत्‌- -मान मा ९, ६, का 


१०,२ 


fer ० ծ-ծ.- 


9) प्राति ?1 पपा Հայ सा 04 कङुत्‌-स्थल- 
इति । कु-वत्सर- ( =प्रेमहीन- ) इति प्राति मत्वा 
तत्पर शोध ?। 

०) नाप (छन्दस्‌-, उञ्जत-देश-) | व्यु !। पपा नाव- 
प्रह । ककुदू- ककुभ्‌- इति ճգ (१, १५६ 0, 
२७७८ | तु पाभे |) 

°) सपा ककत्‌< >> ककुप्‌ ( माश ८,२,४ 
च) इति पाभे | 

°) सपा ककुत्‌ < >> ककुप्‌ इति पाभे | 

°) सपा ककुत्‌ < >>कक्प्‌ इति पाभे । 

) सपा ककुझान्‌ < >> ककुन्मान्‌ << >> ՀԱՎԱ 
इति पाभे । ४) ककुदू- इत्यनेन स-न्यायता द्र | 

ո) नाप (पिशाच-विशेष-) । व्यु १ । 

१) सपा ककु? < >> कुकु” (सा कृकु") इति पाभे, । 

1) नाप, (छुन्दस्‌- ա) व्यु ?। पपा, नावग्रह । 


बैप१ -प्र-६ २ 


५, २,४ 


सा २८, ४४, का ३०, ४, १०, 
~कुभाम्‌ क्र ७, ४४, २, खि 
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տ १,४६,३, छे, ४४,२, कौ २, 
१०८०, शौ २०, १४३, 
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< «/कुज़ Հա/Թա वेति या 1७,१२], < «/कुम 


इति Հ ।१,६॥, < ३्क- 4 ५/स्कुभ्‌ इति सा [ऋ ३, 
५४,१४] । 
Թ Կոր.» यनि इति मन्वान $1 चिन्त्य (तु. 
सपा आपश्रौ १८,७,९ यत्र कक्ुद्‌->> -कुइ इति पाभे ) 
1) विप (Թ, रुद्र-), नाप (फीट-विशेष- !शौ पै ]) । 
व्यु ! । ककुभ- ककुह- इति 46 (१, २१७ 8, 
२१८, ՊԱԳ ԿՀ, २० [तु श्रम्‌ «իի 
नप्र < *ककुद्‌-भ- इति मतम्‌ । 

ո) सपा भम्‌ (माश ११,५,९,१० च) < > हुम्‌ 
(आपश्रौ १२,८,३ च) इति पाभे । 

य) विप (क्कमि-) । उस । पूप व्यु अर्थश्च ? । 

०) विप च नाप (Սպա): नैप्र <ककुभ- 
इति (तु 2 टि, वैठु वें सा [ऋ १,१८१,५,३,५४,१४ 
ककुह- प्राति, इतीव १) । 


ककूरभ- 


“हासु त ३,३,३,१ ५ 
ककूरभ?- "मा, पे १६८०,१ 
कक्कट- -ट मा २४, ३२९, का २६, 

७,२९, काठ ४७,५५ 
कक्ष” -क्ष क्र ६, ४५, ३११, ԳՆ 

८, «Վ, काठ दे, २१, क ४, 

११, -क्षम्‌ ते ३, ३, ८, च, 

~क्षा पे १३, १२,८, -क्षाणाम्‌ 

मा १६, १९, का १७,२, ३, 

तै ४,५,२,२, मे २,९, ३, काठ 

१७,१२, क २७, Հ, -क्षात्‌ ऋ 

१०,२८, ४, -क्षे शौ ६, १२७, 

२, पै १,९०,२, -क्षेत्रु मा ११, 

७९, का १२,७, १४, ते ४, १, 

१०, ३, सै २, ७,७, काठ १६, 

७, पे १, ४२,३, Հի पे Կ, 

३२, ३१४ 

१कक्ष्य- -०क्ष्य में २, १३,१४२, 

काठ ४०, ३, -क्ष्वाय मा १६, 








१०८२ 
६, १, सै २, ९, ६, काठ १७, 
१४, क २७,४ 


२कक्ष्य, क्या- -दय Կ, ४४, 


११, -क्ष्या ऋ ७, १०४, ६ 
१०,१०,१३, शौ ८,४,६, १८, 
१,१५, पै १६,९, ६, ՀԱՅ 
ऋ १०,१०१,१०, -Հ4 38 १, 
१७३,६९ 

†कक्ष्य-प्राऽ~ -प्रा ऋ१,१०, 
३,मा ८,३४, का८,८,१, कौ २, 
६९६, ज ३,५६,२३, ग्राम्‌ ऋ 
ट,३,२२ 


कक्षी-चत्‌'- “बत क्र १०, २५, 


१०, -वता ऋ १, (११६, ७) 
१ १७,६(७)|, -զձ ऋ १, ५१, 
१३, ११६, ԼԳ, (६) ७], 
९, ७४,८, चन्त ऋ १, 
१२६,४, ԱՅԼ ऋ १,१८, 
१, १९२, ११, १०, ६१, १६, 
१४३,१, मा ३, ՀՀ, का रे, Ն 
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२०, तै १,५,६,४ मे १, ५,४, 
«Թ ७, २, क ५, २, को १, 
१३९, २, ८१३, जे १, १५,५, 
७,३, ७, शौ ४,२९,५$, पै ४, 
३८, ४, “वान्‌ ऋ र, १२६, 
२, ३, ४,२६,१, ८,९,१०, खि 
३,१५, ३२००, ५,१,३, ते ७, 
६, ५, ՀՎ, काठ ՀՀ, १५, शौ 
१८, ३, १५, २०, १४०,५1, पै 
१९, १९, ७, २०, ४६, ५, 





कङक"”-- -$्क मा २४,३१, का २६, 


७, १, मैं ३, १४, १२, पे १७, 
१४,२१०, -81 कौ २, १९१४, 
पै १७, २२,१४ 


शकङ्क-चित्‌?- -चितम्‌ तै ५,४,११, 


१, काठ २१,४, क ३१,११ 


कङ्क-पर्वन्‌- Հա शौ ७,५४,१. 
कड़त,ता- -व ऋ १,१९१, १, 


शौ १७, २, ६८“, -ते" पे १७, 
१८,९८४ 


३४, का १७, ५, ३, त ४, ५, 
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ո) कुकू यद्र ւ ") नाप (प्राणि-विशेष-) । व्यु "| 

०) զգ कृते प्‌ १०८० टि द्र । 

4) सपा ककट < >क्कट. इति पाभे । 

०) नाप । व्यु?। < ४/गाह्‌ वा ९/ख्या (नक्षा) 
वा ५/कष्‌ (तु पाउ ३,६२ ) वेति या। २,१ | स्क , < 
कशू-स इति फा40 (१, ११६ 0 [तु पजा कच्छ 341), 
< श/ कच्‌ इति दछ ।पक्षे] । 

१) पाठ ? इति कृत्या “उरु-कक्ष- (व्यप ) «ՀԱՎԱ 
ՀՀ इतिएए ԳԿ, ԿԱ सत्यप्यर्थंत ऐकपिण्ब्यमिति 
४५५ 1२, २८८] । विमशेस्तु वैश द्र । 

४) पाठे? कुक्षि->-क्षौ [सप्त] इति शोध (4 शौ 
18,१६,३] कुक्षि->-क्षी Լայ इति पामे यद्विषये 
भूयोविमशे यद्र |) । 

०) विप (अभ्नि-, रुद्र-)। तद्धिते यति प्र यना 
स्वर । 1) «1 इति सात ¦ | 

१) विप नाप च। पाप्र यना स्तरस्य पाक्षिकोऽप- 
बाद उसे (पा ६,१,१८५) । क॒क्ष->>कक्षिक- 
> नेप्र कक्षिम>>यनि इति तु मतम्‌ (तु ՅԱ, 


२], वैतु या । ३,९] < ष्या इति) । 


४) विप ( हरि-, रोहित- )। उस विजन्तम्‌ (ठु या 
| ७५, १५] स्फ , वैतु सा । ऋ १, १०, ३। उप कः 
प्र इति?) । 

1) व्यप (ऋषि-विशेष-)। व्यु ° । <कक्ष्या- इतीव 
(पा Հ, २,१२ पाम ६, १,३७ ¥ । 

տ) कु" इति स्वरे! यनि शोध । 

ո) नाप (पक्षि-विशेष-) । व्यु ? । 

०) पाठे? कङ्कीर्‌ एका प्रषतीर एका इति पादशो | 

9) व्यु कृते पृ ८४८डि द्र । 

Գ) नाप (द॑शक-विशेष-) । बस । 

ո सपा कङ्क >> "ङ्कः इति पाभे । 

१) नाप पुँ। պու << /तकू (>> कत्‌ ) 
ट्तीब सा ?। ४) सपा कुङ्कत (कौसू 
७६, ५ Յա चो <> कण्टक (պ सात पासे ) 
<> कङ्कद इति पाभे. । ५) स्त्री प्र२। 

१) पाठे १ ये պո *चीरणका- >> -के इति पाद- 
शोध ? | 











कङ्कत-द्‌(त्‌ >> )न्ती"-- -न्त्या ԳԿ, 


पे १६, १४७,४ 


९०८३ 





९,१ कण्ठ-लझ~ -मम्‌ पे १६,१४९,९ 


कड्डुद- -द पे १८,१३, 
զարգ - -षेभ्य शौ ९, १३, २, 
-शे(शषे)भ्य ° पै १६,७४,२ 
2] कखा' पै १५, २०,३ 
कर्ट- -र तै Կ, ३,१२,२ 
कटु- 
कटु-क- -कम्‌ ऋ १०, ՀԿ, ३४, 
शौ १४, १, २९१ पै ७, १९, 
३, १८, ՆՀ| 
४/ कणू (बधा )' 
कण“ -ण शौ १०, ९, २६ पे 
१६,१३८,७, -णा शौ ११,३, 
५, पै १६, ५३,१० 
*कणूक'- 
४/ कणूकय 
कणूकय्‌ (त्‌ >>) न्ती- -न्ती ऋ 
१०, १३२,७५ 
कण्ट(क>>)की"- 
कण्टकी-का(र > )री~ -रीम्‌ मा 
३०,८, का १४, १,४ 
कृण्ठ"-- -ण्ठ पे १७, २९,१० -ՉՓ 





8) नाप स्री (आयुव-चिशेष-१) । बस । 


०) =कुङ्कत-। ०) पाभे क्ते घृ १०८२ टि प्र । 


4) नाप (शरीरावय1-विशेष } । պն 


०) पाठे! यनि शोध (तु शौ मूको “खे” इति, 


षे>खे इत्याकारक वावि «Հկտ पाठइ्च) | 


¦) पाठे? गच्छा (उभा गच्छ) इति शोध ?। सपा 


ऋ २,३३,३ पर्षि इति पाभे । 


४) नाप पु । व्यु ?। < ९/ क्त्‌ «८ / कृत्‌ ( वेशने) 
इति 77 40 । १, १४६ | प्रभू । < कट 


(आच्छादने) इति Թագ: 
४) बिष । व्यु ¦ । 


¦) बिप (वाधूय- (Յա): स्त्रार्थे कनू प्र नित्सत्ररश्च । 
१) աղ कम्‌ (“अह्पीभावे)> कनीयस्‌= 94 यद्र 

४) नाप. पु । था भङ्गे (तत्फलेऽणूभावे च।ठु या 
६,३०]) वृत्ति । अपू प्र उस (पा ३,३,१९ । वेतु 


कूण्ञ्य-- -ण्ड्यम्‌ मा ३९, ५, का 


३९, ७,१ 


«/ कण्डू (*खजेनात्मफ-भेदने) 
कण्डू- 


४/कण्डूय१, षृ कण्ड्यते ते ६, 
१,३,८, में ३,६,८ , काठ २३, 
४, क ३६, १, զոն मे 
३, ६ ծ» काठ २३, ४, क ३६, 
१, थुकण्डूयेत Վ ६, १, ३, ८, 
मै ३, ६, Հ, गाठ ՀՅ, «ՆՊ 
३६,१ | 
कण्डूयमान- -नाय Հ ७,१, 
१९,३, काठ ४१,१० 
कण्ड्यित- -ताय ते ७, १, 
१९,३, काठ ४१, १० 
कण्डूयिध्युत्‌- -ष्यते ते ७, 
१,१५९, ३, काठ ४१,१० 


कणव,ण्या - “०ण्व्‌ पै र्‌, ८६, २, 


«ԿՎ ऋ १, ३६,१ ०, ११,४८, 
४, १३९, ९, सा १७, ७४, का 


५,४, ७,५ ՛ मे २, °, 5 3 


ՆՊ, काठ १८, ४, २१,९५, 
क २८,४, शौ ४,३७,१,७,१६, 
१, १८, ३,१५, पै ९, १०, ६, 
११,२,६, १३,४,१, २०,३,४, 
-ष्वस्‌ ऋ १, ३९, ९, ४७, ५, 
११२,५, ८, ५,२५,७,१८, ८, 
२०, १०, ३१, ११, १५०, ५, 
शौ २,२५,३, ४, २९, ५, पे ४, 
१३,४, ६, ३८, ४, ७, ११, ६, 
ण्यस्य क्र १, ४५, Կ, Հ, Հ, 
[४, «|, ३४, १, को १, ३४८, 
२,११५७, जै १, ३६, ७, शौ 
६,५२,३, पे ४, १३, २९, १९, 
७,६, “ण्वाँ पै ८, २, ८१५, 
१०,१,८, =प्वा ' ऋ १, १४, 
२, ४९, ४, ८, २,१६, २, १६, 
६, ३, ८, २१, ३४, ४३, ३४, 
४, 1मे १, ३, ३९, काठ १३, 
१२, कौ १, १५७, २, ६९, 
६५८, ७१३, [जै १,१७, ३, 
३, ७, ७, ५४, ११, ५८, १०, 
गरौ २०, १०,२, १८,१,५९,२, 


ere ea անոտ անհատերաագանածկաոաթուտաամեպեա ԼԸ ԸԸՂաակատաեառաաա եա կատառալ -պապատպտառտագագտաապատաապտաայթցաագադաաարատասաաոա 


शक «ՀԹ «Վ प्र इति 2|)। 


1) व्यु այ Հանին । 
ո) թ (ՅՀ- | प्रजा-1)। अर्थ !। =दु सिता-, 
परिदेवयन्ती-, निरुतगाहा- इति գտ BW 00४. 


G71 , स्आक्रोश-एप शब्दमिच्छन्ती- इति सा MW | 


०) नाप । व्यु?। ५/क्‌ (छेदने) >>कर्तक- «պպ 
वावि इति मतम्‌ । 

°) नाप पु । व्यु ?। < श/कण्‌ इति (पाउ १,१०३)। 
Ք) तात्रभविके यति प्र यना स्पर । १) नाधा यगन्तः। 


”) बप्रा ւ विप च नाप च व्यप च। पु,स्री भ्न 
च । व्यु १। < ९/कण्‌ (बधा ) इति նոց: 


१) सपा कण्वस्य< >> दुर्णाम्वास्‌ इति पाभे | 

0) त्री प्र१ द्र । 

०) सपा कण्वा<'>कर्णा इति पाभे | 

Դ गोत्रापत्यार्थस्य प्र बहु छकू उस (पा २,४,६५) । 














कण्व,ण्वा-> १०८४ कद्र्य॑च्‌ ,ज्च्‌- 
१३८, ३, पे १, ८६ १, २, ७, ऋ १,३७,१४, ८, ४,३,९,१४, १४,५ 
१३,३, Կ, Վ, ९,३१५, ६, १७, ४९, ५, खि ३, १, ५, कौ १,| कण्व-सखि- -खा ऋ १०,११५,५ 
१०†, १९, ३६,१५, १६, २०, २५२, २,१०७१, जे १,२६, | कण्व-होत्‌- -ता ऋ ५, ४१, ४ 
५२, ७, -[०ण्चा ऋ 4, ३७, १०, शौ २०,१४१,४ कण्विन्‌- -ण्विन पै १९, २८,१० 
१, ८, ३२,१, ते ४, ३,१३,७, काण्व «Վ पे ८,१५, Հ, | कत“ 
मे ४, १०, Վ, «Թ २१, १३, -ण्वस्‌ ऋ ८, २, ४०, खि २, | कात्य 
-ष्वान्‌? शौ २, ՀՎ, ४, ५, १३,४, ոթ ८, १, ८, कात्याय ( न>> )नी¬ -०नि 
-ण्यानाम्‌? ऋ १, ४७, १०,८, ४, २०, ७,१९, ९, | ३, ९,१०, खिसा २६, २३ 
८, ३, “ण्वाय ऋ १, ३६, १७, २], जै ४,१०, ६, शौ २०, | कतस-, कंतर- किम्‌- दर 
३१,७, ११७, ८, ११८, ७, Հ १३९,३,१४०,४ 'कतामुम्‌ 7 पै १६, ७५,३ 
५, २३, ~ण्वाम्‌ पे 3, १३, ७, काण्वायनै?.- -०्ना ऋ ८,५५, | केतित किम्‌- ब्र 
~ण्वास ° ऋ १, १४,५, ४४, ४, खि ३,७,४ कत्कट"-- -ट तै ७३, ५,१५, १९ 
८, ४७, २, ४, ८, २, ३८, ४, | «րոզ -पेभ्य काठ २८, | केत्पय”- त्यस्‌ ऋ ५, ३२,६ 
२, ५, ४, ६, ३१, ७, ३२, कौ ४, क ४४,४ कथम्‌ , कथा, कदू, ՀԱՆ, ՀԵՅ 
२,५८२, जै ३,४५७,८, शौ २०, कण्व-जम्भ(न> )नी- -नी शौ २, किम्‌- द्र 
१२०,२,~०ष्वास ° ऋ १,४६, २५,१, Ել ४,१३,१ १कदाधिय १ खिसा २९,४८ 
९, -ण्वे ऋ १, ३६,८,१९, ८, | कुण्व-्तम- -म ऋ १, ४८, ४, | कद्रीची Թա-ռ 
४९,१०, ५०,१०], खि ३, Գ, १०,११५,५ कदर "व्रम्‌ त २,१ ՀՎ 


१०, २, १०, †कौ १, ५४, | कण्ब-मत-- -मन्तम्‌ क्र ८,२,२२ 
| जै १,५,१०, ४, ८,५, पे ५, | भृकण्व-रथन्तर”- -रम्‌ काठ ३७, 


९, ५, -ण्वेन शौ ४, १९, २, ६ 
पै Կ, २५, २, १३, १०, ४, | कण्व-व॒त्‌ क्र ८,६,११, ५२,८, खि 
“ण्विभि ° ऋ ८, ३३,३, कौ ३, ४, ८, कौ २, ८५१, जै 


२, २१६, जै ३, १९, ११, शौ ४, १२,४, शौ २, ३२, ३, ५, 
२०, ५२,३, ५५,१६, -1ण्बेषु? २३,१०, २०,११५,२†, पै २, 


क्र - "हुव ऋ <८, ४५, २६, 

®, ८ 

को १, १३१1, जे १, १४, ७१, 

-भृ्ू तै ६, १, ६, १,२, मै 

३, ७, ३, काठ २३, १० Ն 

क ३७, १" 

काठ्रवेय-- -य Վ १,५,४,१. 
कद्र्घच्‌,ङच्‌- किम्‌- զ 


ब क क 5 ति तिमि तिविविी 


*) पाठे? मा सहा असन्ति अभि, इत कण्वा परो 1) व्यप ( देवी-विशेष- ) । स्त्री ष्फ>भायन, प्र । 
नुदः | माया धना नाग-गता, याश्चेह गृहिणी पुर इति 7) पाठे! गत- + असु->। बस ।गतासु-> -सुम्‌ 


ՀԱՎՈՎ ՎՎԿ यनि पद-शोध द्र । इति शोध द्र | १) ककुठ- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 
०) विशेष प्र १०८३७ रि द्र | ०) पामे ՉՎ पृ १०८२ डि द्र । 
°) पाठ वा च?। क” [प्र ३। इति मतम्‌ ? (तु ոռ 9) विप (ृत्र-)। अथं व्यु च। पपा नावग्रह । 
(२,४६४), 08४ संदिहान इव )। =कुम्‌ (-ՅԳ-) > कुत्‌ + प॒यस्‌->>। स्वरानुपपत्तावपि | 
7) अपत्यार्थे अण्‌ प्र (पा ४,१,११४) तत्स्परश्च । बस इतीव या ।६३,३। प्रश , >किम-7>कद-+( «/ प्ये 


*) अपत्यार्थे फक्‌ >आयन प्र उस (पा ४,१, | >) *पयु- >उस इतीव ऽ պ । =*कुतुप-यु- 
९९) । कितवर । ¦) क° इति पाठे? यनि शोध । | >> न्प्र] यनि इति मतम्‌ । एवं स्थिते छन्दसोऽपि 


४) बहुवचनान्ताना दस | “) नाप (साम-विशेष-)। | «աան १) पाठ स्वरश्च । कदा ( =क्दू- )- 
) सपा तेआ ४,३६,१ कुण्बेन इति पाभे | धी-> -धिय (स्कृमतय խն कृत्वा बस इति सभाव्येत। 
३) व्यप (ऋषि-विशेष-)। व्यु १। 7) ԹՎ ((पक्षबद्रवर्ण-, प्राजापत्यः पशु-) । व्यु । 


| 
*) गोत्रापत्यीय यम्‌ प्र, । नाप व्यप, । व्यु ?। 1) अपत्यार्थे ढकू>एयः प्र । 


१ कघ १०८५ कना- 
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क ३७, १, ष्ठा. काठ १९, 
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^) कथा इत्यस्य पर्यायभूत *कुघा > ՀԱՀ | ազ ४) सपा चाकुन्‌<>कोना इति पाभे । 


1) विष । व्यु ?।< ९/ कन्‌ (*अल्पीमाचे) इति նոն 
ՎԵԼ |५, ३,६४]<अ्ल्प- इति । ¦!) विप (धमनी-)। 
स्वार्थिके केऽणो हस्व «Կա स्वरश्च । 


सद्‌ आदयदात्तम्‌ अव्य स्यात्‌? (तु Թ अध, अघा) । 
०) विप [उषस- ( =कर्थनप्रिया- [अस्या प्रीतिरति- 
दु माघा], वैतु 8ए =सदाःप्रिया-)]। तस अन्तोदात्त (तु 


08४ 4, Հգ वें पूप, ९/कथ्‌>कथ- ([भाप |=कथन-) 
इति, सा कथा- (=स्तुति- ) इति, स्फ क-घ- 
।--आदित्य-] इति १) । 

०) बिष (मरुत-) | उस (तु टि “अध-प्रिय-, वैतु 
वें तृस पूप कथ- इति, सा उस पूप कथा-(=स्तुति-) 
इति, स्क बस इति कृत्वा “क-घ्र- ।=मेघ-, आदित्य-च] 
इति, ४५ कृध प्रिय इति द्वे पदे इति ?) । 

१) पाठे? चध्वा ( ) दकस्य इति द्विपद ԿՈ 

१) तु सस्थ टि ¢ भा-जम्मिवस्‌- >> -ग्मुषी= । 

१) देतु. था । ६,२८ | Հոգ < ७/चाथ्‌ इति वा 
=< «फेस इति चा, सा | ऋ १,३३,१४। < ४/ चक्‌ 


१) सपा कनीयसे <> कनिष्ठाय इति पाभे । 

४) विप (विष- ।वैतु ջա պ नाप ])। व्यु ?। 
ՀՀՀ इति छ (तु 04 ?)। < «/*क़क्‌ इति 
मतम्‌ (तु पै टि )। 3) आप्रा ३, २,१६ अनु 
कनिक्रत- >> -क्रतस्‌ इति पामे (तु पै मूको )। 

=) पाठ १ शौ भिन्न पाठ संभाव्येत (तु. कनिक्रद->> 
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स्कन्धे यत्‌ स्कन्दयामि(१सि) तत्‌ इति शोध द्र । 

०) नाप (Է): व्यु१। < /कन्‌ ( कान्तौ 
आह्वादमे वा [तु «/ चन्‌ |) इति मतम्‌ (तु. पजा, चञ्च, 
Fg ८४१४ ।बाल-] इति) । 
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१) नाप (अच्ति-तारक-1=२कनीनक,का-, कनीनिका-])। 
«121 «८अक्ष- ( ननेत्र) + *नानक- ( =तारक- ) 


इति तस स्त्ररतो भूयो विरूश्यस्‌ । 


०) सपा कनानका<>> कनीनका? < > कनीनिका? 
०) भाप << / कनू (कान्तौ) । 
यनि प्राति पृ ५३१ टि २*किनि- इत्येवं संकेतितम्‌ । 

0) विप (इन्द्र, जार- प्रब ) । ईन प्र उसे (पा ५, 
२, ११४) तत्स्वरश्च (वैठु सक कन- ( कतेरि कृत्‌ )+ ख 
Հգ ( खार्थिक ) इति, सा कन +ईन प्र 
«ութ , ।पक्षे। च < २कनिष्ठ- इति) । 

°) नाप (कन्या-)। व्यु कना-टि ब्र । 

१) भाप । तद्वित य. प्र उसे (पा ५,१,१२६) | 

४) «թվա नाप । मत्वर्थे तद्धितः नपू प्र उसे (पावा 
ध१,२,१००) | ?) सपा पना <> “छा इति पाभे । 

१) =कन्युना-। रपू प्र उसै (पा७,२,५७) इत्येव विशेष । 

१) नाप, (कन्या-) । स्वार्थे अपू प्र «մազան 
६, ४, १४८ (ԵՊ 
18,१५१ / कन इत्यस्य ५/कम्‌ इत्यस्य वा झुदूवृत्त- 
मिति वा, <क्कत+[«/ नी >] ने 


इति զո । 
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हति वा)]। 

Ք) ~*कनियन्‌- इत्यस्य प्र) ՀՎԱ प्रतिपादुक 5D 
८२,२२४ | विमृश्य | 1) स्वेरे? यनि «խմ 
ո) विप (युवतम- तु पा ५, ३,६४]) । १कुनिष्ठ- 
(>अल्पतम- ) इत्यत यनि स्त्ररविवेकः (ठु फि ।२२।)। 
व्यु ! | कनिषु तिष्ठते պ भा प्रकाशयति ( = प्रकाशयिहु 
समर्थ ) इति कृत्वा रकनि- + (५/स्था> ) स्थ->> 
[उस | यनि इति विमृश्यम्‌ । पात्र युवन्‌ इति | 

०) पाभे कृते पृ १०४५ ) टि द्र । 

°) व्यप (पृथुश्रवस पितृ-) । व्यु ? । 

7) व्यप ( पृथुश्नस्‌- )। अप्रत्याये अण्‌ प्र (वैतु 
सा [पक्षे कन्या- >> | =क्ानीन्‌~ इतीत्र? ) । 

१) नाप (युवन-, कन्या ।ठु या ४,१५१) | व्यु ? । 
ग) Հրո क प्र ՀԱՎ| १) 'क्केब इति सपा 
'क्े। व इति छ [2006 ४८, 44311 पै नाप 
( कनानक-)1 इह उप =*नीसक- इति विशेषः । 

५) सपा नकः <> °नका< > णनिका इति पामे, | 
१) सपा, 'तकम्‌ ( माश ३,३,४,« च) < >> «Գու 
<<>> «ոու इति पाभे, | 
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*) पाभें कृते प १०८६ 9 टि द्र । 

०) पामे कृते प १०८६०यि द्र । 

०) =कनानक- | उह उप *नीनिक- इति विशेष | 

१) զա कृते पृ १०८६ ४टि द्र । 

०) नाप । उ प्र । एव स्थिते वि ्यौरविं पथिव्यतत 
(ՀՎ), व्ययास्‌ स्वत्‌ कपठ्यव । व्या ओषधे 
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!) स्परूपमू 1 ՀՊԱ-|ՀԹՎՎ- ( ՀՀ/ՊՎ )] 
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इत्यस्य (न वस्त्रपर्थायस्य च सत ) द्विरे इति तु विरृश्यस्‌ 
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+ /पाछि इति अभा ?, कपोल- इत्यनेन समूलतेति 
ww (१, 241411 թ व्यप नाप «քլ 
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इति वा या [३, १८] । 

०) विप व्यप (भुनि-।खि ])। व्यु १ । ՀՎ 
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कपिल-जटी- १०८८ ५/कम्‌ 
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०) नाप [सग्राम-विशेष- (तृ वें 087 օո , वेतु 
Քա GW प्रू विप )| । उस उप हन्‌ + अघि- 
करणे ड प्र प्रकृतिस्वरश्च । 

९) नाप (दधि-सक्तु- )। व्यु !। पपा नावग्रह | 
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») नाप (हिस्रकृमि-विरेष-) । व्यु अर्थश्च? । 

०) सपा करूरभा < >कुकूरभा (թրա इति सा | 
इति पामे । ի 

°) ազ |ա दन्त-] ढेव- (-पूषन- [तु तै २,६,८,५ 
माश १,७,४,७ या ६,३१])] । व्यु ?। पपा नावग्रह । 
४/ कृत्‌( छेदने ) > क (रु?) रू- (खणिडित- ) + 
*दतिन- ( =दन्त- ) > बस इति मतम्‌ (तु ।ग्रथे- 
मात्रे। वें सा, ।प्राति ՀՏԿ च। ?% ७ए प्रम, 
वैतु दे ।४,३] "ती- इति प्राति )। 

५) नाप ( विषधरजन्तु-भेद- ) । व्यु १। < «/# 
[हिँसायाम्‌ | इति विश्रश्यस्‌ | 

°) नाप (ԿԱՀԹ-4) । व्यु ? । 

/) पाठ ? 11 इति զր । 

४) नाप (यनस्पति-विशेप-, तत्फल) । न्यु ?। < ककै- 
Ի ५ धा इति (पाउ १,९३) । 

7) बिप (पशु-)। तस पूप उपमानवाचीति ազ 
प्रकृतिस्वर (पा ६,२,२) । उप वर्णवाचकम्‌ | 

) नाप । तस अन्तोदात्त | 

१) हस्यार्थे कन्‌ प्र (ՎԿ, ३,८५) Բաթ । 

*) इद «զ इति विशेष (तु पाग ५,२,२४ ) । 

1) րիո इति सात. पाठे? यन्ति, शोध (तु मूको, 
कए, ) । 


का(कि > )की- -कीं शौ ४, ३८ 
६, Բա शो ४, ३८,६,७ 
क्कोड?- -टस्य पे १, ४८,१ 
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ո) नाप (वाद्य-भिद्‌- ।तु सा 9 |)। व्यु ?। ५/क् 
[शब्दे] > ९/ "Վզի इति विम्श्यम्‌ ( वैठु पाउ 
Լ ४,१३९ | «/क इत्यत शुद्धादिव सत इति!) । 

५) विप (յւ बस उप արա (पा ६,२ 
११३) । स्त्री डीष्‌ प्र «Պակ 

०) चिप (वत्सा-)। व्यु ? । =त्रृषस्यन्ती- इति कृत्वा 
/$2 कक {शब्दे]>यनि इति विसृश्यम्‌ (वैतु Հ 
४/ कृ इति [पाउ ३, ४०]) । 

թ) नाप ( विषधरजन्तु-विशेष- । तु पजा कनखजूरा 
इति Փի» इति च]) | व्यु ?। पपा नावग्रह । «कक 
( हिंसायाम्‌ ) >>कर्क-(-शल्क-) + मर-(साप )> बस 
सँ कर्कैभर-- >>नेप्र यनि इति विमृश्यम्‌ (तु शौ ७, 
५८,५ शार्कीट-- इति पामे ) ? । 

५) नाप (सर्प-विशेष-) । स्वार्थिक क. प्र । 

र) पाठे? (कर्की->) कर्क्यो।प्र३] योर्नि इति च द्विपद" 
शोध । योनिम्‌ इति द्वि युक्त अभिकग्र द्र । 

) नाप (श्रोत्र- (तु टि पृ ५०११,५०२०|) | व्यु १। 
<< /कु इति ( Թ ३,१०), < ९/ कृत्‌ (छेदने) इति 
या ԼԵՊ) ऋ छ 1२,५७४] च, < ४ ऋ इति आग्रायणः 
[या १,९| । < / क ।शब्दे| इति तु मतम्‌ । 

४) =(अततस्य) कर्णस्थानीया- पाश्वेमुष्टि- इति सा. 
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कर- + शफ-- उति वा मत्वा बस इतीव सा , < ९/ कृश 
इतीव ՂՏ ।१७,२१५।| 982 4 । < /छष्‌ इति 
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इति अभा , कृण-- इत्यनेन Կապանը 46 । १, 
१७२ ९ | प्रभू । *कुर्‌= (भाप </कृ | विक्षेपे |) 
+ Ա ल प्र उस (पा ७५, २, ९७ )> ՀՅՀ- 
> नैप्र यनि इति विम्ृदयम्‌ । 

५) नाप (द्यूतपाश-विशेष-)। व्यु !। < «/ (विक्षेपे) 
इति या ।११,१२। १ । 

०) व्यप (ऋषि-विशेष- [तु स्क सा प्रम) । व्यु ° । 

°) नाप (गन्धर्वसहृचरित-देवगणविशेष-) । व्यु ४ । 

१) पाठे! कलिल->-छम्‌ +( घार ) घन्टी 
कलिल ( न्ध?? )न्घा- > -न्धा (31) डति 
शोध ? । एव स्थिते विप ( रक्षीका- ) ? । 
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(दीति- | >नैप्र १कल्म- + («/राज्‌ (दीप्तौ । >> कतेरि 
Հ.) ա-» (उस थादिःसपरे ) कल्म-राज- >>नैप्र 
{ 'शय~>> ०रि>) ~ इति मतम्‌ ( तु उत्तर प्राति , 
वेनु, 04 वञ्जऽपयोय- इति) । 
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इति पाउमो Հ, ՆՀ» + (४/ राध्‌ । संसिद्धौ | >> भावे 
ण्युच प्र अस्त्रयामपि ՀՎ ।पा हे, ३, १११ |) राधकु- 
>( षस ) कल्म-्राघकु~ >> नेत्र रायक-ट”रीक- 
>०्हीकु~ इति मतम्‌ (वैतु सा । ऋ २,३३, «14 
1१, १७] च कलयति | अपगमयति | मलम्‌ इति 
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कल्महि-- इत्यनेन सभेदुक इव च!) । 

४) -कल्माष-। व्यु ॥ <कर्मन्‌- इति एफ प्रस १। 

०) सपा कल्मषम्‌ </> कल्माषम्‌ ՀՀՀ- कब्साषाणि 
< > कृष्णम्‌ इति पाभे । 

1) =कल्मष-। व्यु ?। “कल (मालिन्ये)>> रेकल्म- 
(=कालिमन्‌- इति वा कालावयव- इति वा [तु कुर्वर-, 
ՀԵՀ, पजा कल्फ |. केहाकृष्णतापादक-वणेविशेष- | ) 
+मत्वर्थे Վա प्र उसं (पा ५, २, १००) परत ( पक्षे ) 
दीेशच उस (पा ६,३, १३७) इति Մով 

1) ख्री डीष्‌ (पा ४,१,४०) प्र । 

४) नाप (सपै-भेद्‌-) । बस । 

1) सपा भब < > बाय इति पाभे । 

ա) पाठे! कब्कुषी- इति शोध ?। एवं स्थिते नाप 
(अग्र-हस्त- [तु वैप २।) । 

०) विप («8 प्रम), भाप (मै काठ) 1471 
< ७/कम्‌ इति या ।२,३ |, <कल्य- इति 0७ , 
< ५/करू इति ।पाउभो २, २, १२८ ॥, < कल्य 
+भा३/ नी वा ९/अण्‌ वेति अभा । कल्य (< ९/कछू 
।दीप्तौ।+ भावे यत्‌ प्र ) + (मत्वर्थे) आन प्र उसे (पा ५, 
२,११४) तत्स्वरश्चेति विमृश्यम्‌ | 

०) स्री ङीष्‌ प्र (पा ७,१,४०) तत्स्वरश्च । 


tr 


२कल्याण- 





~ արում Գագո ա 0000 





23, ५, १६, १६, १०३, 3, 
-णी ऋ 3, ԿՀ, ६०, पे २०, २२ 
२०, ६, “णीमि ऋ १०, ३०, | 
५, -णीस्‌ मा २६,२, का २८, 
१, २, -ण्य 59, ५८, ८, 
मा १७,९६1, का १९, १, ९1, 
में 3, २, ३१, काठ ४०, ७1, पे 





| 
| 
| 


३, पै १९,४४,९ कवन्ध- 
श्कल्याण- 
5) पाठे ? अ-कल्याणी इति शोध (तु 8% )। प्‌ ७ 
2 टि उपेक्ष्यम्‌ । 


०) पाठे? ապ (प्ररे) इति शोध । कल्याण्या ['ण्यो] 
यत स्मृत [१ ता | इति पाद-शोधश्च द्र | 

Ց प्र१ वा प्ररे वेति? । जाया (प्र१) इत्यस्य विप 
इति मत्वा $क्ल्याण- (भाप ) + ( मत्वर्थे ) ई प्र 
(पावा Կ, २, १०९ ) इति तात्पर्याऽभेदे सत्यपि 
२कब्याणी- >> -णी इतीव यनि भिन्नस्य सत प्राति 
(सुलोपप्राप्त्यभाववत ) प्र१ (तु सा प्रश्र , वैठु 17 1३७६ 
प्रभु डीषन्तात्‌ सोरलोप इति) इत्येका कोटि । जाया सु” 
=यास्‌* सु? इति कृत्वा प्रर सतो जाया इत्यस्य विप 
सत्‌ यनि रू प्ररे सुस्थितमिति द्वितीया कोटिरपि Ծրա 
(तु शौ ३,४,३, १४,२,३५ प्रश्न यत्रैकस्यापि सतो 
बहुभिर्‌ जायाभी रम श्रूयते) । 

१) सपा आाग २, १०,८ शोभना प्रिया इति ԿԳ । 

०) ԾՎ । =१कल्याण- | इह आनपू प्र उस (पा ७, 
२,११४) इति ततो भेद । आद्युदात्तसिद्धौ प्रक्रियान्त- 
रार्थ ठु फि ४२। 

Ց विप (तृण-)। व्यु । =शुष्क- इति कृत्वा “छ 
( ««/ (ԱՌ [भाप | “कब्व- Լ =धर्म- |+ 
६ मत्वर्थे | छ प्र «Կն 

8) नाप (वमेन्‌-) । व्यु ? | 

४) षस वा मध्यमपदलोपिनि कस वाऽन्तोदात्त । 


1) विप ([प्रमादिन्‌-| यजमान-(बैठु सा भाप |) । व्यु ?। 


पपा नावग्रहः। < ५/कु, कू इति PW GW GRV 


१०९९ 


३, शौ ५, १७,१२,१८, १०,८, । कुल्याण-तम~ -मस्‌ का ४०,१,१६ 
२६, २०, १२८,८२, ९, पै २, | कल्चलः- -छम्‌ पै १९, २६,१२ 

६४, १, ७०, ११°, १२, Գ, ६, | कवचः- -चे ՎԿ, २९, ४ | 
कवच-पाश”- -शै शौ ११, १२, 


कवचिन्‌- -चिन काठ ३७, ११¶, 
-ԽՊ मा १६, ३५, का १७, | 
५,४, ते ४, ५, ६,२, मै २, ९, 
६, काठ १७, १४, क २७, ४, 
-ची शौ ११, १२,२२ 

८,१३,८†, -ण्यै शौ ६, १०५, | कचत्नु'ः- -लवे ऋ ७,३२,९ 

कबन्ध- 


(कवारि-- 





TN NR TS ԿՈՐ Կար ति 


१,५, ते Կ, १,११,२ष्‌, Հ ३, 
१६, २, -ՀԳԱ मै ४, १३, ४, 
काठ १६, २१ 
१कवष”- 
कवषी- -घ्य खि Կ, ७, १,६, 
मा २०, ४०, ६०, २१, ३४, 
का २२, ४,५, ६, ६, १३,४,६, 
मै ३, ११,१, २, ३, ४, १३, 
ՀԽ फाठ १७४, १३, ३८,६, ८ 
२कवष”-. -षम्‌ ऋ ७, १८,१२ 
क(व>)वा-तिर्ये्च्‌ ° ՀՅ १, 


यद्र | ५९,७१ 








कवष्‌ '- -वष * मा २९, Կ, का ३१, ?कवारि?- -रिभ्य ऋ १०, १०७,३ 


प्रश्न , कु (-कुत्सित-कर्मन-) + आ ५/तन्‌ कतरि कृद्‌ इति 
कृत्वा उस ՀՎՈՎ- >> कव° इतीव Հ, <कव(< कु) 
+९/अत्‌>भाप इति सा । खरव~> ।नैप्र | कब- 
+स्न-(< «/तन्‌ ) >उस (=कवमल्पं [ यथा स्यात्तथा | 
तनुते ।-=प्रवतेते]) इति विम्ृश्यम्‌ (तु स्वप्न- [तु ऋ ८,२, 
१८], अत्रैव तरणि- इति विपरीतार्थं प्राति च ) । 

ԹԿ (। कवाटवती- | द्वार्‌-, ऊरू-) । व्यु ?। 
< ४/ कुष्‌ इति उ, < / ङ्कु ( शब्दे) इति म [तु 
ջա 94 (Հգ गताविति दु ।या ५,११))|। <<कवष-- 
इतीव सा , भा म घच (पक्षे )। ख- (स्मेद-, अन्तर-) 
+ «/ ՀՎ [आच्छादने] >> *वष्‌~ > (उस ) 'ख-वष्‌- 
> (नप्र ) यनि Պն 

४) सपा काठ ४६,२ कवय इति ԿՄ लेवि सन्‌ 
यनि शोध्य द्र (वैतु #18 | १३,९५७ | कवपी-> 
-ष्य इति शोध ?)। 

1) तु պ प्रज्नस्‌- इति, वैतु ढु [या ५, ११] 
Քայ प्रभृ कव(ष>)षा~>>यनि इति? । 

ո) कव॒ष्‌- इत्यनेन स-न्यायता द्र | 

7) व्यप (पुरुष विशेष- | तु सा प्रभू | )। व्यु ?। 

°) विप (उपस्थातू-)। तस Վ प्रकृतिस्वरप्त (पा 
२,२,१८) । पूप ईषदर्थे कु>क (व>) चाद्र । 

9) चिप । व्यु ?। कु>कव [क्रिवि |+ अरि < ५/ न 
> उस इतीव सा (तु “ब-अ° इति पपा )। उप 
७/ ब(-०/ भू | भरणे)) > (कतरि) *वारि- इति कृत्वा 
कव-वारि->( नेप्र ) यनि इति तु Մո: 


११०० कवि- 





कचासस्- -ख ऋ ५,३४३ , 
कखि"-- "ՀՎ ऋ १, ३१ » 1, १०३, 


<, १५, १७, Հ» २, ५,४,८,१ Մ: 
६1, १३, १, ՀՆ ४०, १८,१, 


1१,२३, 1, ՀՏ १९. ५४, ६: 
3,१1५, ३, ६, ३, १ १, २६,१, 


१, १४६, ४, १५९, [४, १०, 
१७७, १] , १६३, १२, १६४, 
५, २, २४, ७, ३, ८, ४, ३४, 
७ , ५१, ७ , ५४, १०,४, २, 
१२, ३६, ७, ५, ४५, ४, ५२, 
१३, ७७, १, ७,५३,१, ७६,४, 
८६,३, ८७,३, ९, ७२,६, ७३, 
७, ९७, ՎՃ, ५७, १०, ५,।२, 
१७७, २],६, ८८,१३,१०१,४, 
११४,२, ५,६, १२४,९, १२९, 
४, १५४, Կ, खि १,८,२, ११, 
२, खिसा ३३, ११, मा ७, 
ՀԿ, १२, ६७, १९,८०, २९, 
२३, ३४, ՀՀ, [का ७,१७,१, 
१३, ५, ६, २१, ६, १$, ३१, 
३, १२, ३३, १,६, ते १,१,२, 
१, ४,१८,१, २,५,९,२१, ४, 
Հ, ५, ԿԽ ३,११,३,६,७, ५१, 
मे १,१, Ն १०९, ३, १९), २, 
७,१२१, १६, १२,१०, ३,११, 
९, ४,१,२५, १२,६, १३, १, 
काठ १,२,९०,४, ८], १७९,१२†, 
१६,१२।,२१,१४|, ३१,१ १, 
३८,३, ३९,२, ३, १०, ४०,६, 
४६,२,३, क १,२, ३, ६1, 
ՁԿ, ՀԵ ४७, ՀՆ को ३, ४, 
९, शौ ३, १५,१1, ५, १,६†, 


१७, २,१८1, १९,५३,१, २०, 
११, ७, पे १,८६,१, ९२, २, 
२,२२,२,५,२८,३, ६,२,६1, 
१२, २, १, १३, Կ, १८, २४, 
१३,१,१३, १५३, १२,१०, १६, 
१९,७, २४,७, ६६, Կ, ७६,४, 
१८,१७,३, १८,१०, १९,५०, 
ԳԿ, -०वय %ऋ"५,५७, ८,५८, 
८],७,५९,१११, भै ४,१०,३†, 
-ण्चय ऋ १,१८५,१, ३,५४, 


१७, ५,५८,३, ६, ४९,६, ११, | 


१०, ५३, १०, ८८,१८, मै ड, 
११,२†, शौ ४, २७, ३, १८, 
३,१९, पे ४, ३५,३, -वये ऋ ४, 
२,२०, ३,१६, २५, २, Կ, १, 
१२,१५,१,६,१५,११, Հօ, ४, 
१०,४९,३, मा १७, २५, का 
१६,५, ६1, तै ४, ४,४.२1, मे 
२,१३,७, काठ ७,१२,३९३,१, 
क ४८,२, ՎՀ शौ १९, ३, ४, 
पै १९, ४८, ३, -वि ऋ १, 
११,४, १२, ६, ७, १५, २, ८, 
१०२, Գ), ३१, Հ, ७१, {१०, 
७,१८,२], ७६,५, ७९,५, ९१, 
१४,९५,४, Հ, १४९,३, १५१, 
७, १६४, १६, १४,७, ԳՀՀ, 
१,२, २३, १७, ՀՀ, ३,४, 


५३,२, Կ, १, ६, ५,२, ११,३, 
३१,१०, ४४,७, ४५,९, ८१, 
२, ६,७, ७, ९, ८2५,९|,३२, ३, 
४९, ४, ७,४,४, ९, ३, १८,८, 
८, ८, ११, ३९,१, ९, ४१, ५, 
४४, Զէ: २१, द्‌ ०, ३, ԿՆ ७५, 
४, ९१,१, ९, ७,४, ९, १, १२, 
४,८, ४४, २|,१४,१, १८, Ն 
२०,१, २५,३, २७, १, ४७,४, 
५९,३,६२,१४, ३०, ६४,३०१ 
६८,५, Գ, ७, ७४,२, ७८,२, 
८२,२, ८४,५, ८६,२०, ।(१४, 
५)२६ (१०७, २६)], ՊՀ, २, 
९४,३,९६,१७, ९७,२, १०७, 
७, १८, १०९, १३, १०, २०, 
४,६४,४, ९२,१२], १६, ८७, 
२१, ९१, ३, १००, ६, ११०, 
१,१२४,७, खि ४,९,२, ६, Կ, 
७,३,११, मा ५, ३२, ११,२५1, 
१२,३२३], 1१५, २१, ३६, २३, 
३९,२९,२५†, 1३३,५५, ७५, 
४०, Հ, फा Կ, Հ, Հֆ, १२, 
२,१४, १३, १, Ն १६, ५, Ն 
ՎՀ, २८५,८,१&, ३१,४,१, ३२, 
५, Վ, ६, ६, ४०, १, ८§; 1ति 
१,३,२,१$, १४,१, ८, ४,४६, 
३, ५, ५, ३, ११, १, २, ६, 





^) विप [मघवन्‌- (वनवत्‌-|तु या ६,१९, सा 4, 
वैतु Լո १७71 = इन्द्र- इति १|)] । व्यु 2 । Պն») 
वा- (<कुत्सितपुरुष-) + (समासान्ते वचि) सख->>षस 
इतीव सा (तु भ्ब-स° इति पपा , बैतु या बस ?, 
ՆՔ գ ? षस पूप ՀԵԹ- इति)। «/ՅՎ ।कृपण- 
सावे] >भाप "ԳՎՎ- >>नेप्र *कुवस्‌- >> “कवा- 
इति पूप इति कृत्वा तु यनि շորոր पर्याय इति 
अतमू । 

०) बिप , नाप च । ब्यु ? । < «/कु | शब्दे, ज्ञाने, 


ՀՅ वा] इति [पाउ ४, १३९ (तु या 1१२, १३], 
दे ।३,१५] प्रद्ध )] । 

°) सपा मा १,२८ का १,९,६ तै १,१,९,३ माश 
१,२,५,१९ ՀԱ ३,२,९,१४ विशिष्ट पाभे | 

१) विशेष १०९९ ԱԹ द्र । 

°) सपा कवय <>>मरुत इति पाभे । 

Ց पाठ ? «զող कविम्‌ इति शोध इति 08४ ?। 

४) सपा कवि <>कवे (लाश्रौ ७,१३,६ च) इति 
पाभे । 





कवि-> 





६, १०, शौ १२, १, ६३, २०, 
२४, ६, पै १९,३४,१, “वे ऋ 
२, २८,१, ६, २९, १, ९, १०, 
८,१०,५,३, कौ २,४७६ 

१काब्य- -व्य ऋ १०,१४४, 


Հ, काठ ՀԿ, ६12”, -|व्यम्‌ 


25 Կ,3 ९५,५, ९,६, ८०, ९५,७, 


१०,५५,५, से २, ८, ७, ४, ९, 


१२, कौ १, ३२५, ५२४, २, 


४६६, ११३२, जे १,३४, ३, 
५६, २, ३,३५,१, शौ ९, १५, 
९, १०,८, ३२$, -व्ययो मा 
३३,५२, का ३२,६, ३, -ԻՊ 
चर १,७२,१, २, ५, ३, ४,११, 
३, Կ, ५९, ४, ६६, ४, ८, २९, 
७, ४१,५, ६, ९,७,४, २३,१, 
६२, २५,६३,२५, ६६,१],५७, 
२, ९४, ३, १०७, २३, १०, 
२१, ५, तै २, २, १२, १, Ն 
१४, १$, ՆՆ ՆՆ मे २, 
१३,५, काठ २१,१४, कौ १, 
९,४, २, १२५, ४८१, १०४९, 
१११२, Թ १,१०, ४, ३,१३, 
१, ३६,६ Ց, ७, ६, ~[व्यानि 


"ր १, ९६, Գ, ३,१, १७, १८, 
४, ३, १६, में ४, १०, ६, 


७, ३५, ४, ८, ७९, १, ९,७०, 
२,८४, Կ, ८७, ३, ९६, १७, 
१०, २९,६, ८७, २१, ९१, ३, 
कौ २,२९,५२५,७७४, जै ३,३, 
८, ४१,१, शौ $५, १,५, ११, 
Հ, ३, Հ, ३, २०, २०, ७६, ६, 
-व्येभि ऋ ७,६६,१५, -च्येषु 
5 ९, ՊՀ, ३, आम्मै न Կ, 
३,५, १०,१३१, ५०, मा? १०, 
३४, २०,७७, का" ११,१०,४, 
२२,७,११, मै ३, ११, ४०, शौ 
२०,१२५,५० 

रकाव्य“- -व्य ऋ १, ८३, Կ, 
१२१,१२, ८,८,११, २३, १७, 
ՎՀ २, Կ, ८,५, शौ Գ, १,६, 
२०, ՀԿ, ԿՎ, -व्यम मा १५, 
४, का १६, १, ५, तै ४,३,१२, 
२, शौ ४, २९,६, पे ४, 
३८, ६, व्यस्य ऋ १, ११७, 
१२, -व्याय ऋ ६, २०,११, 
ये ऋ १,५१,११ 

३काब्य- «զ पै ४, ११, 
१,२,७५,२,५, ~व्यस्‌ काठ १७, 
६$, क २६,५$, ४८, ७१०, 
पे १६, ६८, «ի -च्येन पै ६, 
२,५$,$८,१,२,३, १६,७,१०, 
353 ° काठ १७, १९,३८,९, 


कवि-> 


४०,१० 
कवि-क्रतु- “तु ऋ १, १, ५, ६, 
१६,२३, ९, ९,१, २५,५, ६२, 
१३, कौ १, ४७६ , २, २८५, 
जै १,४९,१०, ३,२४,१, -तुम्‌ 
क्र ३, ՆՀ, २७, १२, Կ, ११, 
४, ८, ४४, ७, खि ३, २२, ४, 
मा ७,२५, का ७, <, ३, ते १, 
२, ६, १, ७, २,७,३1*, मै १, 
२, ५, काठ २, ६, क १, १९, 
कौ १,४६४, जै १,४८,५, शौ७, 
१५,१, पै २०,४,८, ՎԱՅ, 
२२, ६, --०तो क्र ३,१४,७ 
1|कवि-च्छद्‌?-- -च्छदा ऋ ३, १२, 
३, कौ २, २१, जै ३,२,१२ 
कवि-तम- “म क्र ३, १४, १, ७, 
९, १, पै ७, ८, १-१३, -मम्‌ 
ऋ Կ, ४२, ३, ६, १८, १४, मै 
४,१२,३, काठ Հ, १६, -मस्य 
ऋ ५,८५,६ 
कावि-तर- -र क्र ७, ८६, ७, शौ 
५,११,४, पे ८, १,४ 
कवि-त्व- «ՎԱ ऋ १०, १२४,७५ 
कवि-त्वन्‌'~ -ना ऋ ८, ४०,३ 
कवि-प्रशस्त”-. Ա क्र ५,१,८ 
कचि-दूछ'- -Վ ऋ ८,६३,४ 


«ԽԱՎ ՅԼ Յ, १, ¢ չ 3 ६ չ Հ: 
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०) स्पराङ्कनाऽभावात्‌ पृथड्‌ निर्देश । 





४) विप । ऋ १०,१४४,२], भाप | ऋ १, ७२,१ | 
प्रसृ 1 स्वार्थे भावकमणोरच ष्यञ्‌ प्र उस (पा, पावा | ԴՈԿ (अग्निः, सवितृ-)। बस । 
७५,१,१२४) नितःस्वरश्च । ५/कु + कतेरि कमेण भावे | ४) सपा ऋ १०, १४०,५ विशिष्ट पाभे । 
वा ण्यतू प्र आदुदात्तश्च उसै ( पा हे, १,१२६, ६,१, | ०) विप (इन्द्रामि-) । उस (तु वें सा յլ 
२१४) इत्यपि पाप्र मार्यान्तर द्र । | उप < /छदू > छदि (पा ६, ४, ९७) । धा. अर्थ 
०) सपा “ब्य, < >>°व्यस्‌ इति पामे । ऋ Կազ | वेश द्र । 
काठ स्थले काव्या इति शोधो विस्य" | वा तृ१। 
०) -सपा. माश ५,५,४,२६। तैव्रा १,४,२,१ आपश्रौ 1) भावे त्वनच्‌ प्र उस (पा ५, १,११९) चित्स्वरश्च է 
१९,२,१९ ठु कर्मणा इति पाभे । 5) विप (अभि-)। तृम अन्तोदात्त (पा ६,२,१४७)॥ 
4) विप , भाप , व्यप ।उशनसू-]) । स्वार्थे भावे च य ) विप (Թ । उस । उप < वृध्‌ । 
अ, उसे (पा ०,४,२५) इत्येव & टि. विशेष” ' ») बिष (अमि, मन्त्र-, वपुसू-)। शिष्ट / रि द्र । 








कवि-> ११०३ १कशा- 
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३,२१,४, २९, ७, ते २, ५, ९,| / कब्य्‌* 


२, मै ४, १३, ५1, काठ १६, कच्य॒त्‌- -व्यन्‌ ते ७, १, २०, 


२११, “1 सता ऋ ६,५०,१४, प्‌” 


१०, १४, ४, मा ३४, ५३, का ?कचीम्‌ ¦ का ५३,१० 
३२, २, 1 ६, तै २, ६, १ Վ, ६, कवब्य,न्या£-- «Վ मै १, २ բ २, काठ 





| ६६, का २१, ४, १४1०, ते 
२, ६, १२, ԿՀ, नन मा 
१९, ६५1”, का २१, ४,१५1, 
ते २, ५,८,६१, मे १,२,१२०; 
काठ २, १३०, २१, १४1*, क 





| 
| 
| 
| 
| 





मै १, ६, २, ४, १४, १६, शौ २, १३, क २, ७, --ब्या” मा २, ७०, -भृनम्‌ मे १,१०,१८, 

१८, १, ६०, -स्तानि शौ ५, ՀՀ, Հ, का २४,१,२, तै 9,4, काठ ३६, १३, ՀԱՊՀ, 

१,९, पे ६, २,९ २,१, ७, १,११,१, मै ३, १२, २९, का २, ७,१, काठ ९,६१, 
/ कवीय १, Գ. ९, ९१, २,१०, क ८,९५, शौ १८, ४,७१ 

1कवीयत्‌-- -यन्‌ * ऋ ९, ९४, १४,३, १५, ९, तै २,६, १२, शाकव्यवाहनी- -न्या मे १,१०, 

१०, काठ ४१, ११० ԿԽ †सै ४, १०,६, १४,१६, १८, काठ ३६,१३ 

कबीयुमान- -न ° ऋ १, १६४, शौ १८,१,४५† ५/कशू? 

१८, शौ ९,१४,१८† [कव्यु-ताः- -ता ऋ १, ९६,२,| १कुशा- «Ա ऋ १, १५७, 
कवीयस्‌“... -{यान्‌* कौ १,५३९, मै ४,१०,६, काठ २१, १४ ४, १६२,१७, १६८, ४,५, 

जै १,५५.८ कव्य-वाहन*--०न मा १९, ६४11, ८३,३, मा २७५, ४०; तै ४, 





ति - ապա. लल 


*) सपा कवीयन < >> कवीयान्‌ू<>>कवब्यन्‌ इति 
पाभे । 

०) सस्थ पशुवर्घनाय >> पशुर वर्धनाय इति द्वि- 
पद शोध द्र । यथा वर्धनाय | = संतानवृद्धयै मेथुनाय | 
मन्म । समन्मनि = भावोत्पत्तौ | पशु, कत्रीयन्‌। सन्‌ | 
नरज | प्रति धावति, एवं खलु सोम | अपो Կա 
॥ द्रोणकलश प्रति | पवते’ इति वा ।वैतु सा मन्म इति 
व्रजम्‌ इत्यस्य विप इति | । 

°) सपा कवीयमान < >शुह्यममान इति पाभे | 

१) यनि तु विव छ च, वेतु सा भ ऋ զպ 
'पाठुकानिव | 

०) =\/कवीय । इकारलोपः (पा ७, ४ ३९ ) इह 
विशेष | 

१) पाठ.?। सपा ՀԿ, ७, २०,१ छवीम्‌ इति पाभे , 
मा २७, ९ पाठाऽभाव । 

6) विप (ՀՏ, नाप च। व्यु !। < «कु 
कृद्बृत्तमिति वा, कवि~ ՀՈՎ Հաա च य, प्र उसे 


( पा ५,४,२५ ) तत्स्वरश्चेति वा (तु ԿՎ ՆՆԵ ), 


नैप्र Հ/Հ. ՊԼԱ इत्यपि वा द्र 
( तु कब्यवाहन-, कब्याद्‌-- इत्येतयो स्थाने ऋ [१०, 
१५,९] क्रव्य” इति पाभे լ) 

५) विष (रशना-)। {या] सा न պոր Հ 


सा 34 «րալ ԾՎ | इत्यस्य Հորն कृत्वा 
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कव्यू-> -ब्या इति वा कवि->>-वय >> यनि इति 
वेति ?) इ्युत्तरार्धेन वा संबन्ध यनि «Հի प्र) इति। 

3 पाभे कृते पृ ११०१ ९ टि द्र । 

1) भाप (कवित्व-|तु रनवे ?ॐ प्रश |)। ता इति तृ१ 
(=कव्यतया 14 नग्न॒ता->> -ता, पुरुषता->>~ता]) | 
यत्तु सा गम्यस्योक्थादिपदस्य विप इति कृत्वा «कु (शब्दे) 
>कब्य-> नाधा ५/*कव्यि + क्विप्‌ प्र >> कब्युत्‌- 
इति प्राति आह तबचिन्त्यम्‌ । 

४) विप (अम्नि-)। उस प्रक्कतिस्त्रर । उप बह्‌ + ञ्युद्‌ 
प्र (पा ३,२,६५)। 

1) सपा कब्यवाइन< > वाजसातम ( आश्रौ १०, २, 
१८ च) इति पाभे । 

տ) सपा कब्यघाइन<>>जातवेद्‌ (431 Հ, ६,१६, 
आश्रो २,१९,२९ च) इति Գ । 

ո) सपा कब्यवाहन (Հո Հ, ६,१६,२ आपश्रौ १९, 
३,११ च) < >कब्यवाहन “८22 क्ष्यवाहन (आश्रौ 
२, १९, २९ च) इति पाभे । 

०) -तपा ता १, ४, १४ आपश्रौ ११,१५,१ । शाश्रौ 
६, १२,९ तु ՎԱՎ इति पाभे | 

7) धा गतिशासनयो- वृत्तिः (तु पामाधा «/कंस्‌ 
इत्यत्र ) । 

१) नाप. ( अजनी-, प्रणोदनी-) । स्त्री घन्‌ प्र. डस. 
(पा ३े,३,१२१) निलवरश्च (वेतु զար Հ {निघ १» 


१क(श>)शा- कश्यप- 


११०४ 
६, ९, ՀԵ काठ ४६, ५, पे | ¶कशारि- Ք काठ २७, ६, क 
१६,२३,१०, “शा क्र ३९,३ 
३, ८, ३३, ११ , मा ७, ११, | कशिपु४- -पुने शौ ६, १३८,५, पै १, 
का ७, ५,१, ते १, ४, ६, १, ६८,१, Կ, ३२,१० 
मै १, ३,८, काठ ४,२, क| कशिपू(पु-उ) पबर्हण- սոլ शौ 
३, Հ, ज 8, २०,४, शौ ९,१, ९, ६,१०1, -णानि पै १६, 
२१$, पे $१६,३४,१,२, -शा. १११,१० 
ऋ १,३७,३, खि ५, १५,१११, | कशी(क->>)का*- -का ऋ १,१२६, 
कौ १,१३५, जै १, १५, १1, ६, “काया पे ८,१२,६ 
-शाम्‌ शौ ९, १, Կ, पे १६, | ՀՐ- -छझु क्र ८,५,३७ 
३२, ५, १७, १५, ७, -शाया | कञशोकः- -का शौ ५,२,४।, २०, 
शौ ९,१,२२ १०७, ७३२० 
ՅՀՈ-ՎՅ-- -बन्ता क्र ८,२५,२४ कशो-जू ?- -जुवस्‌ क्र १,११२,१४ 
कुश्यावती- -ती ऋ८,६८,१८, | कश्मश"- -शम शो ५,२१,१ 
शकश”- -श मा २४,३८, का २६,८, | ? कश्यदे” पै ७, ११,८ 
३, ते ५, ५, १७, १९, १८, Գ, | कश्यप“ -օզ ऋ ९२, ११४,२, -०प 
मै ३,१४,१९, काठ ४७,७०८, काठ ३७,९, शौ Հ, ९,७, १३, 
न्‌ मा ՀԱ, २६, का २६, ३,१०, पे ४,३,१, १६,१८,५, 
६,१, मै ३,१४,७ -զ खि५,३,२,५, मा २४,३७, 
1इकश- का २६,८,२, तै Կ, ५, १७,१, 
कश-छुक*- -कौ ऋ ८,३२,१९ ६,१,१, मै २, १३,१, ३, १४, 





१८, काठ ४७, ७, शौ ७, ३७, 
१,८,५,१४ , १८,३,१५, १९, 
५३,१०, पै १,२५,१, २, २८, 
४, ४,११,४,४०,२ ७, Կ,ՀՀ, 
४, ६, ७, १, ७,५,१, १०, 3, 
२, ११, ५, १३, १२, २, १०, 
१२, ४,१, १४, १, Ն ३, २३, 
१६, २८, ४ , १९, ՀՆ १५, 
३१,९, ४०, १५, -पस्‌ शौ ४, 
२९,३, पै ४,३८,३, -पस्य खि 
५,३,६, मा ३,६२, का ३, ९, 
«Ն मे ४, २,९, कौ १, ९०, 
३६१, भे १, ९, १०, ३८, Ն 
शौ १, १४, ४, २,३३, ७, ४, 
२०, ७7, Կ, ՀՀ, ७, १७, Գ, 
२७, ՀՀ, २०, ९६, २३१०, पै 
१, १५,४, ७१, ४, ՀԿ, १, २, 
५९,५, ६४,१, ७३,४, ५, ७४, 
५, ८, ६, ६, १८, ३२, १०, 
-զ मै ४,१३,४, काठ १६,२१, 
“पा शौ १३, १, २३ पै १८, 














११] च अच्‌ प्र इति, या ।९, १९। अश्वाजन्यर्थे < 
%/ काश वा «/क्षष्‌ वा, वारयर्थे च < 4/ क्रश वा, ख- 
+ शी ՎԹ): 

५) सपा शौ २०,१३१,५ अरवा इति पाभे । 

०) कक्कर इत्यनेन स-न्यायता~ द्र | 

०) पाभे क्रते पु १०८० ६ टि द्र । 

१) नाप (स्त्रिया अङ्गःविभेष-?)। व्यु ? । 

१) दस अन्तोदात्त (զ 08४ १ कश-प्छ- > 
“कुन >> -कौ इतीव (तु ոպ Կո«-ի 

१) नाप ( उत्तरवेदि- ) । व्यु 2 | 

&) नाप न (թր) । व्यु ?| 

०) समाहारे स अन्तोदात्त । 

1) सपा, “गम्‌ <> णानि इति पाभे । 

1) नाप स्त्री ( नकुळी- [सा एज़ |)। व्यु ?। 
~< ४ कश इति (पाउ 9, २४) । 

*) ազ (चैद्यनृप-विशेष-) । व्यु ?। 

3) नाप. (१२क्षसू-[तु ԿԹ.) । न्यु १। पपा नावग्रह | 


>) सपा कशोका Հ» यातुधाना इति पामे | 
१) विप (दिवोदास- वा । तु सा एफ աի 
व्यप Ա(գ ७ գոմ )?। व्यु ?। क ( शम्‌ > ) 
शो-ज॒वम्र इतीव पपा । एव स्थिते पूप =उदक- ( तु 
[निघ १,१२] इति सा , =कशा-( तु स्क , ७% Վ 
[ यथाक्रम वाचु-, प्रतोद- इति 1)। सर्वथापि उप 
< «/जू इति इत्वा उस द्र [तु नभो-ज-))। 

°) भाप ( कश्मल- [तु % |) । व्यु | 

०) प्राति ?। աա- इत्येतेन योगाच च साहचर्य- 
भूयसत्याच कर्य-दा- >> -दे ՎՀ) इतीव कृत्वा उस | 
पूप < कस्य- (भाप | = कुष्ठ- |<< ९/ *कश्‌ [हिंसा- 
थास्‌]) इति विश्श्यम्‌ (1 सस्थ निर्क्रेति-साहचर्यमपि )। 
५) नाप (कच्छप-), व्यप ( ऋ ९, ११४, २ प्रद ) | 
व्यु ! | पपा नावग्रह । नेप्र < *पझ्यक- इति (तु तैश्चा 
१, ८,८] । 

7) 8 पञ्यक- इति श्लेषमभिप्रायुफ | 

*) सपा ऋ १०, १६३,६ विशिष्ट पाभे । 


केर्यप- .> 


११०५ काकुद्‌- 


"- 





at tie Մաշ ՊԱ TO री Գարո Կար" 


१७,३, -पैन पै ७,५,८ | ? कसीभि,४ शौ २०,३०,१२ 
? कस्त्योश्वनायुतम्‌ ? Վ १,५,५ 
? कस्ये' शौ १८,३,१७ 
?कस्येकुतस्यान्यास्रकालो हि 
तम्‌ प १३,१४,१४ 
कहाबल'- -लम्‌ पे १६,७५,१ 


काइयप*- -प पे Հ, १५,१, -पेन 
खिसा २६,१७ 
कष्कष- -घा Վ १९, २९, ४ 
-घास शौ ५,२३,५, पे ७,२,८ | 
१ कष्कूलम्‌ ° पे १०,२,१० 





२का- फिम- 

շարվ अस्मिताम्‌? खि २, ६,४ 
का काठ्ठिक”-- -कात्‌ खि २, १४,५. 
काकबीर'- -रम्‌ ऋ ६,४८,१७ 
|काकुदू- -कुत्‌ ՏՆ ४१,२ 





कसर्णीर,छ*- -र तै १, ५, ४, १, | कहोड”- ॒ -कुइ ऋ १, ८, ७५, शौ २० 
एम्‌ शौ १०, ४, ५, १७९, पे' काहोडिः- -डि " काठ २५, «զ ५१,३५, -कुदम्‌ ऋ Հ, ६९, 
१६,१६,७ कैँह्या"- -०्ह्य मै २, १३, १२, काठ | १२, में ४, ७, ८, शौ २०, 

कलाम्बु- «գ शौ १८,४,२७ ४५३ | ९२,९ 


8) व्यप (ऋषि-विशेष- ) । 

०) नाप ( क्कमि-विशेष-) । व्यु ? । 

°) पाठ ?। कूछ- >> -छम्‌ इत्युत्तराशस्तावत्‌ սր 
पद द्र । ?कष्‌ =क स्भाप इत्येव च पूर्वश, ՎԱՎ 
(तु सस्थ टि श्प्रदह्य कष्‌ ) । 

५) नाप (सर्प-भेद-) । व्यु ? । 

Ց सपा अप्रा ३, ४,१ कसन्नीलम्‌ इति ԿՎ | 

9) नाप (चिता-?)। व्यु ? । पपा नावग्रह 12/5 
(*हिंसायाम्‌) > “क- ( =शव-) + % साग्ब्‌ (*दाहे) 
> भाप "साम्बु-(=दाह-)> बस इति Ծավ | 

8) पाठे? शची-> -चीभि इति शोध इति कृत्वा 
वावि द्र (तु सपा पे १३, ७,१२)। 

४) पाठे? चस्ति- > -स्प्यो (श्‌) चना ( ՀՅ) 
युत- > -तम्‌ इति शोव ? । सपा शौ १,११, ४ 
मञ्जस्वाहतम्‌ इति, पायर १,१६,२ कास्मिचनायत(न)म्‌ 
इति, आपम २,११,१९ बद्धमसि Վազ इति च पाभे | 

1) पाठे! कब्यू- > «Վ इति शोध ? (वैतु 
कीकस- > कीकस्य- >>! चैत्र | कस्यृ-।=चिता- |> 
=स्ये [सप्त] इतीत्र ՀԼ, कल~ >> "ՓԱ-- > कस्य-- 
(«पात्र भेद्‌-} इतीव च ऋ १) । 

¦) नाप ( विष्टम्भितोदरमल ?) । व्यु ?। *कह~ 
(=मल) >> कद्दा + बल- ( < ५/बढ्‌ | *अवरोधे | ) 
> बस इति հոգ (तु, सपा शौ ९, १३, ११ 
काहाबाह-- ।यथास्थानं टि द्र | इति पाभे )। 

Թ व्यप (ऋषि-विशेष-) । व्यु ?। 

1) तस्यापत्यीय इन्‌ प्र द्र । 

տ) पाभे कृते प्र १०८८ 77 टि, द्र | 

ո ՏՎ (अग्निः )। व्यु ?। नैप्र.< गु्म~ (तु 


क्षेप१-प्र-६५ 


त आसा तिमि तरिक त किन्नर विस किक. क क 0 जालमा աաա re 


| सपा ՅԿ, ५, ९, १ माश्रौ ६, १, ८, १३ गह्म [स१] 


इति «ԿԳ, वतु भा (ते | गृह्य < गहा- < 

४/ गृह्‌ | इति वा गाह्य< गाह्म- < ५/ गाह | इति वा) । 

°) =पृथिवी- इति कृत्वा क्षा- (निघ १, १ ) इत्यस्य 
वावि, द्र । 

?) यनि पाठे (तु खिसा ११, ४ का सोस्मिताम्‌ ) 
संदिग्धे कास्यो( स्य-उ )त्स्मिताम्‌ ( कास्यस्यवोत्स्मितँ 
यस्या ) इति शोध (तु वैप ३, २१२० दि ) इति 
कृत्वा विप ( लक्ष्मी- ) । 

4) व्यप ( सर्प-विशेष- )। व्यु ?। कालिक- यद्र । 

7) नाप (वृक्ष-विशेष-)। व्यु !। पपा Հար. । 
<काक-+ भ इति सा । पूप सक भाप (Հ 
५/ककू ) । 

१) बप्रा । अर्थ च्यु चर। 

Ց नाप स्त्री (मुख-बिवर-)। व्यु ?। प्राति निदेशे 
तु सा ֆա մգ, वेतु =तालु- ( निध । १, 441 
=वाग- ) इति क्त्वा या (Վ, २६।ऋ ८, ६९, १२ |) 
"को कुवा- (=जिह्रा)> (ՀՏ ) काङु-+ ५/ घा > थ-> 
दु- >> द- इति प्राति (तु स्क, वें च ।क्र १, 
८, ७1) , पाम (१, १,१) काङु- > "काक्‌- 
( =जिह्वा-) + ( «/՝ > ) उद- यद्वा काकु- + 
( ५ बुद्‌ >) "बुद- > "द- ( तु कैयट- प्रम ) 
> 'द- इति, दे (निघ) ५/ककू + उत्‌ प्र >> ककुत्‌- 
इति, 08४ (ऋ १,८,७) काकध-' इति प्राति इतीव 
Հ < सुख- + ( आ/ "खुद्‌ [ खनने ] > कर्मणि 
कृत्‌) भा-खुद्‌- (टखा-) > षस इति मतम्‌ । 

५) नाप । अर्थ व्यु च ?। वें रू «արա-2»-գ. 
(84 [अर्थेत द्वि इति), सा आप इति समानाधिकरण 


nd Yn ագ. 


| १का”-- -का पै १६, ४६,१ 


गकाच- 
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१ ७ 2 100 3 ३ 


श काच*- -चौ काठ २०,६, ՀՏՀ १५५,१ 
काचित-कर- -रम्‌ ऋ १०, ८६, | काणक'- -का' ऋ ८,७७, ४ काण्ड बीगा- -णा, काठ ३४, 
१३, 50 २०,१२६, काण्ड पुष्मि तै मे शौ पै | 


काजच- -बस्‌ मे २,१,४१ 
काट"- զ शौ १२,४,३, पे १७,१६ 
३, -टाय मे ३, १२,१२९, -टे | 
ऋ १, १०६,६, पे ४,२८,६१ 
इकाव्य- -व्याय मा १६,३७६,४४, 
फा १७, ६, १, ७, ३, मे २,९, 
८, काठ १७ १५४, ऊ २७,५ ' 
२क;व्य- -य्याय ते ७, ५, ७, १¦, 


-ण्डम्‌ शौ १२,३, ४५, पे १७, 
४०, ५, -ण्ड।त्‌ऽ-ण्ड'त्‌ मा 
१३,२० का १४, २,५, पे ४, 
२, ९, २, ५, २, ८, ३, मै २, 
७, 1५, ՀՏԿ, काठ १६, | कात्य-, कात्यायनी कत- द्र 
१६,२०,६, ऊ ३१,४, -ण्डानि | काद्र्वेय- कदू- द्र 

पे ८,८,१ -१ण्डाम्याम्‌ मै २, 
६,१ ४, ३, 1, 


काण्डिन्‌- -ण्डिन पे २,५२,२ 
काण्डिनी- -नी शौ ८, ७, ४, 
पै १६,१२,४ 


काण्व-, क ण्वाय4-  करव- दर 


कान Վ १७,२३,१ 
काठ १७, |कानोत- “पकनीत- द्र 


९,१ १, -ण्डे पे छ,२२,२, -ण्डे5-ण्डे | कानीन”- -न खि ४, ७, ८, शौ 


शकाटाक्ष*- -क्षाय काठ ४०,१४१ 

काण,णा”- -पृण तै २,५,१,७, मै 
३,९,५, --गया शौ १२, ४, ३, 
पै १७, १६, ३, -०णे क्र १० 


सदू यनि विप वाक्यान्तर प्रयोजयत्‌, 099 प१ इत । 
- पर्वद-कुस्या- इति कत्या 'का- (स्पवेत-) + (भा 

«/'खुदू | सनने | >) आा-खुद्‌- (= खा-, ङुल्या-) >> 
षस | *ऋ्राखुदू->>नेप्र यनि इति मतम्‌ । “यथा पवेत- 
नद्या उब्य आप पिन्वन्ते तथा यस्य इन्द्रस्य सोमपातम 
कुक्षि पिन्वते’ इति वा | 

५) नाप ( घातु-विशष- ) | < «/कच्‌ इति विमृश्यम्‌ 
{दुः वैप३) । 

७) तिप (हविसृ-)। अर्थ न्यु च?। इक- +आ-चित्‌- 
(भाप <भा«/चि)>> ।षस | काऽऽचित्‌- է ५/कु>> 
उस इति या [१२,९], ४क- (न Թ इति PW 
9५ ७४४ प्रनु (तु किञ्चित्कर- (पाम १,२,२७]) १ । 

०) विप (फ्रम-विशेष-) | ब्यु ? । 

१) नाप (गर्तः, कूप- )। व्यु १1 सा [तै ४, ५,७, 
११] कूप-पर्याय इति कृत्वा (कुर?) क-+ ५ अद्‌ इति! | 
७/ कृत्‌ ( छेदने ) > कर्त- >> नैप्र यनि इति मतम्‌ 
(ठु एफ प्रद्र )। 

°) सपा Հազ ՀՀ काटाक्षाय इति पाभे | 

Դ सपा काठ्याय | काठक सकृत्‌ | <> काव्याय 
~< >सिाब इति पासे | Ք) पाठे! = काट 
Յանը տար काटा (द-ओक्षर- इति शोध ?। 

ԹԳ (।पऊ-चक्कुम्‌-] पुत्र-, वशा-, सोमक्रथणी-) | 





भते ६,१, ७, ८,३, २,१०,१, 
३, ५, ४, -ण्डेनऽ-ण्डेन ते Կ, 
2434, -ज्डेभ्य तै ७,३,१९, 
१, -ण्डै शौ १२, ३, ४२ पे |कापा”-- -पया ऋ १०, ४०,३ 





५,५,८, पे ६,४,४ 
?कान्ड्राविष"- -षम्‌ शौ १०, ४,२२, 
पे १६, १७,२ 


Աաաա. 


व्यु! 1 ६,३० | < /कण्‌ ।अणूमात्रे। इति! 
AG [१,१७२] Հ՛«/8 (हिंसायाम्‌ ) इति । एकेन 
चक्षुषा पइ्यतीत्यथ एुक-६-ण- इत्यस्य प्राति वावि 
इति Ծավ | 

) बिप (सोम-सरस्‌-) । व्यु ? । कान्तक- इत्यस्य वा 
कृुतक- इत्यस्य वा क्रान्वक- इत्यस्थ वा वावि इति या 
(५,११।पक्षे इन्द्र-- इत्यनेन समाना।घकरण सत =कान्त- 
वा कणेघात- वा कणेहत- वा कान्तिहत- वत्यपि])/ । 

1) न द्वि३ रूपम्‌ (वैतु या पक्षे =प्र१ इतीतर) । 

४) नाप । बहुप्रस्थाना सती व्यु बैश द्र । 

) नाप (वाद्य त्रिशेष-) । 

տ) विप [ ?सिलाची- पु ( =शिळाजित्‌- | शौँ) 
<> घुताची- [पे | पामे यत्र ]। व्यु ?। <कान- 
(=प्रस्तर )रति मतम्‌ (तु सिभा १,२११ वेतु 7छ प्रस 
कान- <कत्यां- इति कृत्वा विप सिलाची- स्त्री इति 
श्रान्त्या ०ना- इति शोदुठास्मन्तो Մար | 

ո) विप [ विष- (तु सस्य पै मूको कनिक्रद- इति 
सविषयं विप [तु टि ?कनिङक्रक-|, Մ एफ प्रु, 
नाप [विष-भेद-|)] | न्यु ? । न्दा-ब्निश इति पपा, ? । 

०) नाप स्त्री (तु सा 071 स्मन्दिनो वाणी-, 07. 
=शकरि-, वैठु 6९४ भाप =्कम्मन- [तु ऋ १,३७, 
Հ । अर्थ व्यु च ?। <रूपि- इति चें, । 








पे tC ՇՆ 
कक ११०७ कार्ष्मय॑मयी- 
कापेय कपि- रकाय'- -यम्‌ शो १९,५७,४, पे ३, | कात्तिकेय- कृत्ति दर 
काफोडि- २कफोड- द्र ३०,४ 2:24 շը २०, १३६,१४ 


काबच"- -वम्‌ शौ ३,९,३,५,प३,७,४, |कायमान- क ( आन्तौ ) द्र | कार्पाण- յոգ 
६, -वस्य शौ ३,९,४ पे ३,७,५ | कार”- -र ऋ १०, ५३,१११ -रम्‌ कार्मार-,कार्य- ५/कृठ्र्‌ 
१काबेर-क- -क शौ ८, १४, ११ ऋ १, ११२,१,१३१, ५, ४,१, | काशन॒- «/छृश्‌ दर 
पै १६,१३५,६ | १४, ५, २९,८,९,१४,१, शो | कार्षि -, का4।वण~,कार्षीवल-~ վճ. 
Ը Ֆ Ը ՐՐ 
१काभुगा Վ २०, ४२,९ | २०,७५,३|, -Հ ऋ १, १४१, | १काष्ण-., १५औ।- ॥१हष्ण- द्र 
काम- कस द्र | १०, ४, ४९, ३, ८, २१, १२ २,३काष्णे-, ०ष्णी- Հրա द्र 
"कामद्‌," Վ १, ३०, ४ कारच- «Տ काप्मेन- ९/कृष्‌ द्र 
'कामपराजिताम पे १,९३, काराघुनी' क्र १,१८०,८ थृकाष्मेर्य"-. -यै तै ५,२, ७,४, काठ 
/काम-सरथ१ शौ ९,२,९ कारि-, कारिन्‌- ./5 द्र २०,५, ऊ ३१,७,-बैम ते ६,२, 
कास्पील- ।कारीरी- करीर द्र १,५, ՎԱՅ ३,२,६, काठ २०, 
काम्पील-चासि- (न्‌ > ) नी- |कारु «कृद ५,२४,८, क ३१,७,३८,१ 
-०नि! तै ७, ४, १९, १, काठ | कारोतर"- -र मा १९,१६, का २१, | भृका्मयै-मय~ -या तै ६, २,१, 
३४, Հ, ՊԱ मा ՀՅ, १८, २, Կ, -रात्‌ ऋ १, ११६, ७, ६, से ३,७,९, काठ २४, ८, क 
का २५,५,१, भै ३,१२,२० -रेण मा १९, ८२, का २१, ६, ३८,१, -यान्‌ तै ६,२,१,५ 
#काम्य'- ՀՎ शौ १९, ՆՊ ३, मै ३,११,९, ՀԹ ३८, 35 बृकाग्मयमयी- -यी तै ५,२,७, 
१काय- १कद्र "कातंब्याभंस पै १९,४२,१६ ३, भे३,१०,१, काठ २०,५,मै३, 





१) नाप (रोग-भेद- वा रक्षो-व्शिष- 517) व्यु?। । որա 

०) ակ ( रजत-नाभि-)। पाठे ? «Թա- इति 
शोध (तु कुबेर- शौ ८,१४,१० इत्यस्य श्रुति , रजत- 
नाभि~ इत्यस्य विशेष्यस्य पदस्य सतो धन<िसूचकत्वं च 
ठु % |) इति इत्वा कुबेर~ >> *कीबेर->> "र-क- इति 
व्यु क्रमः द्र । यद्वा <कुबेर- (= कुबर-)। 


०)पाठे? अद इति शोष (तु छन्द , सपा शौ १९,५२,४ Հ) 


१) զթ2 जीवल ՀԱՎԱՏ, जयत्कम्‌ अपर'जितम्‌ | 
उतास्रतत्वस्येशान राजन्‌ कुष्ठा (छ | आ ) वदामसि इति 
मन्त्र-शोघ द्र । ०) पाठे? काम-सराऽथ इति शोध । 
*काम-सर- इत्यत्र उस = १काम-प्र- इत्यस्य पर्याय 
इति । उप ५/स्‌ ( "पूती )। सस्थ Աա > त 
इत्यपि शोध द्र (वैतु पृ ८२७८ टि मतान्तरम्‌ ) । 

Ց व्यप (देश-विशेष-)। व्यु ?। | 

8) व्यप (देवी-विशेष-)। उस । ")सपा "नि (तैव्रा 
३,९,६,३ आपश्रौ २०,१८, ३ च)«८22-“नीम्‌ इति पाभे । 

1) व्यप ऋषि-विशेष- (=फाव्यृ-उञुन~|१)]। पाठ * 
(तु सस्थ टि कुष्ठ=)। ոԿ (शरीर-) । वेपडे यद्र । 

४) नाप । व्यु, «պն: =स्तोत्र= इति सा [ऋ१,१४१, 
१०| प्रश प्रश , =विजय= इति ९० [१,११९-२०॥, 


=जयघोष- इति ԽՃ ա, =स्पृधू्‌- इति सा ।ऋ ८, 
२१,१२ | 0 Հ, =्युद्ध-घोष- इति सा [कऋ १, 
१३१,५॥, =प्रतियोधांजत-धन- इति 2७ प्रश्र । विस्तररतु 
बैश द्र । 1) २ इति ७९४ शोध । 

7) सपा कारम्‌ < >कारुम्‌ इति पाभे | 

५) नाप । अर्थ व्यु Ա *क्राराधुनिर्‌ इव 
>>नेप्र यनि | कारा- ।=शब्द-| + आघुनि-- ।=आधून- 
यितृ- | इति वा, कार- (= दोत्रादि- )+ आधुनि- इति वा 
कुत्वा उस इतीतर सा ?, कारा- (=शङ्क-) + चुनि- (=ष्मातू-) 
इति कृत्या व्यप ( ऋषि-विरोष- ) इती वें ?। ५ ध्वन्‌ 
(शब्दे) > धुनि- इति वा आवन्‌ > आ-धनि- 
इतिवा भाप उप इति छत्वा पूप सह बस इति मतम्‌ । 

०) नाप । अर्थ व्यु च?।=कूप- इति निघ ।३,२३], 
=दशा-पवित्र- इति कृत्वा <कारो(रा-उ) त्तर-- इति एफ 
प्रश्न च 7 द्रृषाश्वशफमय-सुरापात्राभिधानमिति कृत्वा *कारा 
पात्र 2-44 यानि इति, पूप कारा-(सुरा-) < ,/कडू 
(मदे) इति च मतम्‌ । ?)करो° इति पाठे? यनि शोध, । 
५) पाठ £ । काद भस्मा कु धावति इत्यस्य पाठस्म 
स्थाने 5% कार्य कृत्वा प्रधावति इति पामे, । 

) नाप, ( इक्ष-विशेष- (անո) । व्यु, १ | 


१ १ ०८ कास,सा- 
३५, का २६, ७, ५, त ५, ५, 
१५, १, में ३, १४, १६ , काठ 
४७,५ 

कालिक” -०क खि २, १४, Պլ, 
~क खि २,१४,४,५ 
कालिक दुत. «պ खि Հ, | 


१काछ- 
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५,फ३१,७, -यी काठ २०५५, 
-यीम्‌ तै Կ, २,७,३,४१, मे ३, 
२,६ , काठ २०,५५, क ३१,७ 

श१काळ?- տ काठ ६, ८ ीं, क ४, 
6", शौ १३, २,३९, १९,५३, 
१,२१,५,६,८,९, १० ,५४, ३- 


काष्ठा'- -छा ऋ Հ, ८०, ८, -ष्ठा 
ऋ १,३७,१०, ५९,६, ६३, ५, 
४, ५८, ७, मा १७,९५, का 
१९,१,८, फाठ ४०, ७, कौ १, 
२२१, जै १,२३,८, पै ८,१३, 
७, -छानाम्‌ ऋ १, ३२, १०, 








५, पे १२, २, १, २२, ५२, ६, १४,५ पै १३, ६,१०1, -्ठाम्‌ ऋ ७, 
८,९, १० , १३ , १४ , १८, Յա ՎՀ ԿԳ Կ, ९३,३, ९, २१,७, मा ९, १३, 
२४,५, कम्‌ शौ १९, ५३, ३, ३४, ८ का १०, ३,६, तै १,१६,९,२', 


३, ७, ८, २, १, ११,२, 
४, ११,१ 1, काठ १३, १४, 
“छाया ऋ १०, १०२, ९, 
¬1छासु ऋ Ն १४६, ५, ६, 
४६,१, मा २७, ३७, का २९, 
५, ६ त २,४, १४,३, मै 
२, १३, ९, काठ ३९, १२१, 
कौ १, २३४, २, १५९, जै १, 
२५, २, ३, १५, ७, शौ २०, 


काल-काञ्जञ'- ԱՈ मे १,६, 
९११, काठ Հ, १¶१!, क ६, 
६१, शौ ६, ८०, Ն पै १९, 

१६,१४ 
१काव्य-.,२काव्य--,३काव्य-- कवि-द्र 

४ काश्‌ >>काशि, काशयत्‌ पै ४, 
२२,७१० 

?काशान?-- -नाय पे १,४५, ४ 
1१काशि”.. -शि, त्र ३,३०, Կ, 


पै १२, २, ३, -लात्‌ शौ १९, 
५३,१०२,५४,११, ३२, पे १२, 
२,१०^, १११, १३२, ~ले ऋ 
१०, ४२,९०, खि ७, २, १४५, 
भृते २, २, ९, ७, ५, ५,१,७२, 
भूमे १, ११,६, Հ, ६, ७, काठ 
१४,६१, शौ ७,५२, ६1९, १९, 
५३,२,५९,६-८२,५४,१,२,४*, 
५, २०,८९, ९१०, पै १२,२, ३, 


६,८.,१२,१४१, १५, -लेन शौ -शिना ऋ ७, १०४,८,८,७८, ९८,१ 

१९,५३,७, ५४,१, २०, पै १२, १०, शौ ८,४,८, पै १६,९,८ | ५/कास्‌ 

२, ५९, ७,११ ,१२* श्कादशि?- -शिभ्यः Վ १३,१,१२ कास्‌*- कास शौ १,१२, ३, 
रकाल'- काइ्यप- कश्यप- दर पै १,१७,३ 


काल-(+फ->)का*- -का मा २४, |Լ -छस्य पै १,५८,१ कास,सा*- -सम्‌ शौ ५, २२, ११, 

9) “यी इति पाठे! यनि शोध (तु क)। տ) पाठे! दिव॒ः इति पद-पूर्ति-रूप शोध द्र ?। 

°) नाप (समय-)। व्यु १। << ९/कलू > कारि | ") पाठे? काशन- ((-ज्वरात्मक-दीप्ति-कारक-] ԾԿ) 
1 यतौ | इति या [२,२५] | > काशनाय इति शोध (तु मूग़ो )। 

०) सपा काले< >> देवने [या ५,२२ च] इतिपाभे । | °) नाप (मुष्टिः । या ६, १])। 

१) का" इति स्वरे? यनि शोध । तत्स्वरङ्च | 

°) सपा "हे < > "लेन इति पाभे । ०) नाप (देश-विशेष-) । व्यु ?। 

Դ नाप (कृष्णवर्ण-वत्‌- )। व्यु ? । २) नाप ( इन्धन-)। व्यु २*। <९/काश्‌ इति 

४) नाप (पक्ति-विशेष-)। पपा नावग्रह । स्वार्थ कन्‌ | ( पाउ २, २) । 


Ը 


कतरि इ प्र 


प्र (पा ५,४,३३) नित्स्वरश्च । 

ի) व्यप ( सप-विशेष-) । स्वार्थ उक्‌ प्र उसे (पा 
२१,४,३४) कित्स्वरश्च । 1) “कि” इति मुद्रित पाठ ? । 

1) षस अन्तोदात्त, | "कि? इति खर १। 

*) नाप (अछुर-भेद-) | व्यु १ । «८ रकाल-. इति 
हण, १। 

*) सपा, तैव्रा १,१,२,४ "कब्जा इति पाभे | 


“) नाप, ( दिशू- । निष १, ६] २अप्‌- ա): 
व्यु2। पपा «Թա । ( ५/ऋम्‌> ) *क्रा- + 
( ५ स्था> ) स्था-> *क्रास्था- > यनि इतीव या 
।२, १५] १ । तु गाष्ठा- यद्ग । 

१) नाप (श्लेष्म-रोग- )। 

) տ रूपम्‌ (तु ॐ प्रम, वेतु, सा कास- > प्र१ 
इति! ) । 


कास-> ११०९ ५ कित्‌ (ज्ञाने) 
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५,२१,६, -सा* शौ ५, ՀՀ १, मै २,१३, १२, काठ ४०, | किक्किटा २/क 
१०, पे १३, १,१०, -०से” शौ Ն “ऊ ते ५, ५, ५, २१, | बकिकिटा-कार- -रात्‌ काठ 
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१२, पे १३, १,११, -का शौ Հ, काठ १७,१५, क २७,५ ԿՆ फाठ १३,१२ 


किक्किटा (कृत्य) तै ३, ४, २, 


११,२,२२, पे १६,१०६२ [*किकर!- -कर जै ३, ४४, ७1४ 
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(अदर्शने) इति अभा । 
१) सपा भग <>'शा (माग ७,२, २,९ च) इति 


5) पाठे? के (सना ।परिधय |) स्विदू Յա) दाल | 
द्वि-पद शोध ?। | 
०) नाप [अनाय-हमन्‌- एति वा, कदये- इते पा! | पामे । 
(वैतु या [६, ३२ | द [४,३ | देश-विशेष- इति, Ֆա | ¦) नाप पु ( फरबि-)। &/ 'कीर्‌ (८77 क | शब्दे, 
प्रद जातिविशेष- इात)|। व्यु ?। पपा नावम्द्द | | ՄԱՄԱ G७ पत्र॒ (तु ७ [१,३५३] 
(किम->)'की- + (कृत- | भाउ जऊमेन- वा दलिणा- । न्तु भा < «/ ही इति) । 
दानादिक्रिया- ՀԱ >>नेप्र ) *कट->चस Խու । १) «ԼՅ | कीरिणा ԼԱԾ» Գ-ն Յա | 
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नाग सद्‌ उपमानसूत किंचिदिति प्रकरणानुरोध | ' | वन्धने|) աա वा «Ո वा प्र ("7 PW 
/) नाप (क्रिमि-) । व्यु ? । * प्रनू यनि प्राति <«/कू, क | शब्दे | इति, भा 
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16% प्रथ , Ս सा =किन्नर- इति|) 149011 | कृत्वा यनि रुप <कीरि- इति?) । 
सावग्रह | զ (मस्त-)। ՅԿԱ सन्त उत्समावर्तित- 
2) जाप (ոռ) व्यु ?। पपा नावग्रह । | वन्त इतिवा շպ < /*कीश्‌ («7 ५/क (विक्षेपे) 
< ४ क्कि इति (पाउ ५,५६), <किम्‌- त- /नश | «(Ս भा एफ प्र यनि -टकीरि- इति) । 
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*) -कीर्षा-। नाप ( शक्रुनि-्भेद्‌- )। व्यु ?। << 
४/ कुश्‌ <_ ५/ कुष्‌ (शाब्दे [तु Eng. screach |) 
इति विमृश्यम्‌। ") सपा प्शा<>्षा इति पाभे । 

°) Հա । नाप पुन च (अन्न-, रस- [तु निघ २,७])। 
व्यु! । <(६/कील->>)कीक-+ भर-( < ५/अल्‌ ) 
इति सा उ म, < कीला- ( =जठर-ज्वाला- ? ) 
+(«/ला>>)छ- रतीब पधे दे १ । 

१) ~सपा आपश्रौ ६,२७,३ शाण ३,३,१ हिग्‌ १, 
२१,१ । लाश्री ३े,३,१ तु रस इति पाभे । 

०) बिप (असि-)। उस । उप =< पा (पाने) | 

!) विप (बाहु-) ! वस (वेतु ոա ոխ की” इतीव 
स्वर्‌ ?) । Ց चिप (प्रथिवी-) । बस | 

հ) नाप (रोग-विशेष-) । ब्यु ? | 

¦) नाप [कवि-(तु निघ ३,१५, वें प्रद्ध च)]।ब्यु ^ 
सा प्रश्र =*कीर्त- (< ५/की्‌) Լ | इतीव ?। 
४/ के (रब्दे) > 'किर- (=शिर्‌~) +/ स्था> (कतरि) 
स्थ- ~>उस *किष्ठे->। नेप्र | यनि दति նապ 
1) ककुन्ध-' इत्यनेन स-न्यायता- द्र | 
*) पाभे कते पु १०४१ १टि द्र. । 

१) त्रिष (२अप्‌ -)। व्यु १1 पपा नावग्रह । ५/कू 
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(शब्दे) >> ՅԳ- + नस~ ( ८८५/नम्‌ ) > कसं 
इवेति उ म, =शब्दवती= इति ९ प्रद्र | 

४) सपा ङुकूननानाम्‌ (साश ११, ५, ९, ८ च ) 
< > कूंतव/नाम्‌ < > कोतनासु < >> पृतनानाम्‌ 
इति पाभे । 

) =कक्रभ~। नाप (पिशाच-भेद्‌-) । व्यु 2 । 'कुक 

( =शब्दानुकृतिः ) + (रव~ >>) ।नेप्र | 'रभ~> बम 
इतीव सा । 

°) नाष ।व्यु ?। पपा नावग्रह । हु (के) > 
डुक्ु+( /अरू>>अट-> ) *इ-> उस इतीव 
उ । "कुरकुर > "Չոր (मशाब्दाचुक्कति-) («ՅՅ 
> त->नंप्र )ट- >उस इति հաա | 

०) सपा कुक्कुट (माश १,१,४,१८ काश्रौ २,४,१५ 
च) <>कुटरु (आपश्रौ १,२०,२ माश्रौ १,२,२,१७ 
च) इति पाभे । 

९) नाप (जटर-)। व्यु !। <, कुष्‌? 
१५५) | 

7) सपा ङुद्षिभ्याम्‌-< > सतस्नाभ्यास्‌ इति पाभे । 
१) सप्त (तु उत्तरे पादेऽल्पोदके निलयस्य श्रतिः 
यस्य वरुणस्योभौ समुद्रौ कुक्षिगताविव भवत , स एव 
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°) व्यु अथश्वः । भाप <कृत- (८) इति | 089, वैतु सा पा३,१,१३० प्रश्न नाप स्क्रतु-विशेष- 
या [५,१४] वे सा प्रभू, ՀԿ ՀՀ (कौटिल्ये) इति | इति, एछ ०७ ७4०1१, १५१] व्यप इति च])]। 
स्क [पक्षे], नाप Հր- १8% ոմ 4०0 | उस । उप < /पा (पाने) + कर्मणि | वैतु पा अधि- 
(१, १९,१४६ ७ [तु झुटि-, कुछ- प्रभृ |), व्यय इति | करणे प्र | यत्‌ प्र युग्‌-आगमश्च । 
99. । नाप (ՅԷ ) इति क्कला«८ ९/*कुट्‌ [मदे ո) नाप ( पक्षि-विशेष ԼՎ գր, गृहगोधा- 
(8 ձա ԼՈԿ >मत्त-))] इति मतम्‌ । उत्तरेण स॒ | ।स्क भा |, बनचरी- ।उ म |, वात्या- (पक्षे स्क |, वैतु 
-युस्मकमिति इत्वा छुट-पितृत्वेन सोम स्तुत द्र (बैत | सा भाप झकुटल-गति- )। व्यु १। << ५/ कुण्ड (दाहे) 


या, प्रभू कुट-चर्षाणः्वेनाऽऽदित्य इति?) । इत सा ?। 
") न्कुक्कुट- । नाप 1 व्यु १ । < ४/कुट्‌ (ԹՍ | "Վ अर्थश्व१। भाप “टकुण्ड्या(ण्ड्य-)प्र- इति 
-इति Մամի 4) याभे इते पृ ११२३ टि द्र । | B.। ०) चा क्रिवि द्र । 


9 नाप (दाव-)। व्यु,? । पपा नावप्रह्‌ । << ,/कण्‌ Ք) व्यप (ऋषिनविशेष-) । व्यु,? । < «/कंत (छेदने} 
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इति वा ?५/क इति वा या [३, ११], < / चुद्‌ इति | 1) व्यप ( वैश्रवण- | धनाधष्ठात-देव- । )। व्यु १। 


WAG L१,१२५b] 7170 L३७७] | 
*) बहु <कोत्स- ?)उत्तरेग समस्त इव पाठ शोधाहं । 

०) नाप । यथा कृत्साय तथा इति कृत्वा तद्धित, प्र 
(तु Վ GRV ?0RN४, वैतु दे सा स्त्रज्न-।तु 
निघ २,२० या ३, ११] इति कृत्वा स्वार्थाय प्र इति, 
कुरसेन इति एक प्रश ) । 

°) नाप (आस्तरण-मेद-?) । व्यु ? । 

९) ठु झपा सात च, वेतु 2 ? कुप्य्‌->>~प्या 
(न प्र३) इति १ । 

ը प्राति अर्थ व्यु चः। पपा नावग्रह । कु (कुत्सित-) 
+( Հ/Հ ननम्‌ > ) *ननम्‌~ > ( उस ) स्त्री 
*कु-नन ( म?? )मा- =माध्यमिका वागितीव वें सा । 
पूप (अव्य )=दुर्‌ , उप च कर्मणि इत्‌ प्र इति कृत्वा *कु- 
नैनम= (न = दुर्गम्वस्तुमात्र- इति)> यनि, रूपं ।ढि३] 
इति Pw GW MSTL ४, ३१८ |। आस्मन्‌ कल्पे 
वायुकरतृकमुपमन्थनपेषणक्रियाद्वयमिति वा विशेष द्र । 

8) नाप (क्षनियजाति-भेद्‌-)। न्यु ? । 

ն) बहु -कौन्त्‌- । 

1) विप (अग-) । अर्थं व्यु च१। < ४/कुप्‌ इति 
वै एफ 9341 । < /युप्‌ इतिसा | 

३) प्राति अर्थ व्यु च?। 

४) पाठ? (नु मूको,), 8॥ यनि , सपा, खि %,१५,७ 
अहुभायच इति पामे Վ, գ ՎՎ सात Վա. इति 


के 


< «/कुम्ब इति (पाउ १,५८)। 

տ) नाप (कुञ्चितपृष्ठ-) । व्यु २। < ५/कुज्‌ (कौटिल्ये) 
वा ५/उब्ज (न्यग्भावे) वेति या ७, १२) स्क, कु 
(अव्य )+ ५/उब्ज्‌ इति एफ ७49 1 १, ३९ |, 
«८/कुथ्‌ (कौटिल्ये [तु पाधा ५/कुच्‌ ;Eng ८४/४८)) 
յարզ | *कुभ्‌-+ [जा ( = ५/*या धा) > ] 
कतेरि "ज~ > उस कुब-ज- इति विरृश्यम्‌ ( तु. 
नभा कुबडा, कुब्बा) । 

४) नाप (गतेः, प्रवण-)। व्यु ?। ५/*कुभू (-«/स्कुम्भ्‌ 
। आप्रवण |) > (भाष | *कुस्‌- +(«/“जा (= ४/धा]) 
>*जि- > | उस | ङुब्‌ जि~ इति विमृश्यम्‌ (ठु. 
Eng 5८०० ।खनने], पजा «/खुम {ध्रसने])। कुजिब-- 
इति पाभे [तु मूको 1। 

°) विप (मस्त-)। अर्थं व्यु च? । ५/"कुम्‌ (उन्दने) 
> *कुभन्‌- (जल-) > नाधा «/ գորգ» यनि. 
इतीव सा (तु ճո.) *कुभन्‌- (-कुम्म-१)> यनि 
(तु उदन्यु-) «Կես, कु (अव्य, )+ ९/*भन्‌ (शब्दे) 
> (भाप उस.) *कु-भन्‌- > ४ "कुभन्य > यनि 
इतीव ոա (तु ४% )। 

թ) व्यप (नदी-विशेष-)। व्यु 4: पपा. नावप. ॥ कु 
[अव्य.] +(«/भा) > |भाप | भा->बस इतीव सा. ॥ 

५) प्राति अर्थैः व्यु, च!। पाभे कृते टि ու 

7) पाठ १1कु" इति शैपा, ա. कुक्षिम्‌ इति शोघुकः ४ 
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*) नाप (।क्बुद्रत- | दृषभ- ) । < /कुभ्‌ इति (तु 
सप्र तै २,१,५,१ २उन्नत- इति यनि एवाऽ्थ, թա 
WAG 1१,१०९) | 

Ե) नाप (सतति-)। Վ (क्रषि-विशष- (ऋ १०,१३५, 
३, ४| )। ब्यु?। < ५/कम्‌ ( कान्तौ ) इति (पाउ 
३, १३८), कु + (4 मरणि> |) मार- उस 
इतीव पक्षे «րլ प्रश । 

०) ° इति पाठे? यनि शोध । 

१) յո स्वरे! यनि शोध । 

०) सपा कुमारी (माश्रो ६,२,३,४ च )<< >कुमा- 
रीदा" (आपश्रौ १७,५,१६ च) इति पाभे । 

१) सपा रीम्‌ <> शयाम्‌ इति पाभे | 

8) विप (इष्टका-) । उस । 

४) क प्र (पा ५,३,७६) तत्स्वररच । 

१) विप ( अभ्ष-) । अर्थः व्यु च?। उपमाने बस 
(34 գոմ भह ցմ, वेतु सा उस इतीव?) । 
यूप >हृषे- इति थें,, म प्रजा- इति सा , क्षणभ॑गुरवस्तु- 








| 





इति ?% ७ ,उप भाप <«/दा (दाने) इति (हु 
स्कम्भ- ढेप्ण-, वेतु सा कतरि प्र इति )। कमार- 
(= वंभर्वाई्‌-) इति पूप कृत्वा उप भाप <,/दी 
[क्षये] इति Թգ | 

) पाठे? कुमारवत्ती->>-ती (द्रि३ ।=गर्भिणी सती]) 
आश्व ( श-अ) दक्षि( ण>)णा->-णा (83 ԼՅ 
दोहन-रहिता |) इति शोध । 

£) नाप (कुसुम-भेद-) । व्यु 2 । पपा नावग्रह । 

') तु «Հ, ककुद-- Կա । पात्र ( ४,२,८७ ) 
सठुपि प्र अभस्यापि टेलॉप (तु पाका ६,४,१४३)। 
տ) नाप (स्त्रीशिररष्ादन-भेद-)। व्यु ? । पपा नाव- 
अह । ՀԽ (आच्छादने) इति Մազ ¦ 

2) नाप ( घट-, धराक्कत्यङ्गविशेष- )। व्यु ?। << 
«/" ՊՅԼ (धारणि )इति पाउना ४,३६,<८५/ के (शाब्दे) 
इति पाउभो २,२,२३८, <कु- (= भूमि-) + ५/उम्भ्‌ 
(पूरणे)इति अभा , < ५/ "Փու (արո | =खाता- 
भ्यन्तरत्वे|)इति विमरश्यम्‌ (तु पजा कुप्या, £ աջ) | 
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^) सपा खि ७,१०,२ भराय्युम्‌ इति पाभे । कुळायन्‌ 
इति शंपा सात ՎԹՀ: ?)कु° इति शपा सात ?। 

०) णिजन्त नाधा । ի 

१) नाप (कुम्भ-कार-)। व्युः॥ पपा नावग्रह । 
कपाल-- + बृत्त- (=तृत्ति->बस *कपाल-बृत्त->नेप्र 
यनि इति मतम्‌ ( वैठु पाउ १,११८</कुछू इति ) । 

ծ) ոթ भण्‌ प्र (पावा ५,४, ३६, वैतु म 
अपत्याऽर्थे प्र इति) । 

१) नाप (कुठार-, वज्र-(निघ २,२०]) । व्यु ? । पपा 
नावग्रह*। कूर + /क्षद्‌ इति या । ६, १७], Հ 
४/कूछ्‌ इति | पाउभो २,३,१४६ 1, कुलिन्‌ - + «/शो 
इति अभा , कु + ५/छि-( =रि )श इति PW GW 
54 । क | हिँसायाम्‌} इति तु विमृश्यम्‌ । 

४) विप (प्रकरण- सामर्थ्यात्‌] ՀՀ व्यु १॥ पपा 
नावग्रह । ३कुछ्यां- इत्येतत- सब्युत्पत्तिमिति 09 | 

*) नदीनामिह विशेष्यमाणाना तुरीये पादे बहुषु श्ूय- 
माणत्वात्‌ तृतीयपादगतानि त्रीण्यपि विप प्रत्येकं बहुषु 
ՀԱՋ इत्वा पाठ ? सन्‌ शोधाहे' । 

1) नाप, (बहु-पादू-मत्स्य-विशेष- {तु भा ]) । व्यु, ¦ । 


वैप१ न्प्रन६ ८ 


पपा नावग्रह, । १) सपा छुलीकय <> 
कुछीप॒य <>>पुकीकय.< >>घुलीरय इति पाभे | 

*) नाप (पक्षि-विशेष-)। व्यु *। पपा नावग्रह | 

) सपा कुछीका <>पुळीका इति पाभे । 

ո) स्यार्ये अण्‌ प्र उस (तु कौलाः) । 

०) सपा कुलीपयान्‌ < >पुलीकयान्‌ इति पाभे ॥ 

°) कुलड् ग~ इत्यनेन स-न्यायता द्र । 

Ք) पाभे कृते पृ ११२८ ७ टि द्र | 

१) पाभे क्रृते प्‌ ११२८ १० टिँ द्र । 

?) नाप (चौर-।तु 1) ।व्यु ?॥ पपा Հարկ 
कु { अन्य वा नाप वा!) +(/छुन्चु> ) छुल्च->> 
उस इतीव उ ՎԵՍ प्रम, ? । /*ग्छुञ्च (स्तेयकरणे) 
> *ग्लन्च-> | नेप्र | यनि इति तु विमृश्यम्‌ । 

3) नाप (गुल्फ-)। व्यु १ । < ५/कछू इति ( पाउ Կ, 
२६) । < *कुह्फ्‌ (। = ५/गुम्फू } ग्रन्थे) इति 
विमृश्यसू | 

१) नाप [ शल्ययोगकर-शरभाग- (तु %।शौ २, 
३०,३| पछ ; वैतु सा =कु-्म्-इति कत्वा शरीरावयव- 
विशेष-)] । व्यु ¦ । < «/कुष इति (पाउ ४, १८८) | 


कुढ्मि- ११३० (कुशरा(र-श्रा)स्‌- 
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१कुल्य?- -ल्याय मा १६, ३७१, का (ՓՅՎԻ- Վ मे ३,१४,२० का ११, १०, २, २१, १, ५, 
१७, ६, १, काठ १७, १५, क | कुवयि- -यि काठ ४७,५ २५,५,६$, त १,८,२१,१, २, 
२७,५ कुचळ'- -लस्‌ मा १९,२२, का २१, ६, ११, २, ३, १, ३, २, ५,२, 


१ १, २, मै १, १ १,४, २,३,८, 
३,१ Գ, ७, १२, २१, ४, ८,१, 
ԳԳ, ६, १२, ४, १४, २ , काठ 


२, ११, मे २, ४, १०, काठ 
१२ १० "के मा १९,८९ 
२१, २९, का २१,६,१०, २३, 


२कु(तय> )य्या- «Ա ऋ ३,४५, 
३, Կ, ՀՀ, 3 १० ४२,४०५, मा 
द, १२, ՁԿ, २०, का ६, 
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३७, ४, १९, कौ २, १०७०1 | ४, १, में ३, ११, २, ९, फाठ ७, १७, १२, ९, १५", १४, ३, 
शौ २०, १७, ७1, --ढ्याम्‌ ३८,३ ३७, १८, ४०, १४, ५०,५, फौ 
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३कु(ल्य>)ल्याः- «ԱԳ ८, १९, | ३६, ३, ६, २२,९, ४२, ४, ७, | कौ २,१०१८, जें ४,९, ९, शौ 
Կ, १६, ५३, १७, ~ल्या, काठ | ԳԿ, ४, ५८,५, ९१,१, ८,२६, २०,५८,३ 
४०,१३, पे १, २९,३ , ६,२२, १०, ७५,११, ८०,३, ९१,४, ?कुवीर- -रम्‌ खि ४, ५,४०१ 
६, ७, १९, १८, ६, --ल्याम्य ९६, १०-१२, १०३, ९, Հ, |कृुशर- 
काठ ४७,२४, -ल्याम्‌ काठ ३, १९, ५, १०,६४, १२, १३, ` ?कुशरा(र-आ)स?- -रास ऋ १, 
६, क २, १३, ८, ७, ~ल्याया ११९, ԼԳ-Վ3), १३१, २, मा | १९१,३ 
4) नाप (सघ-)। व्यु ? । / कुलू +मि( फू) प्र उस | इति च)। 
(पाउ ४,४५) इति विम्ृश्यम्‌ | ४) सपा तैव्रा २,६,४,४,११,१ करे इति पाभे । 
०) विप (रुद्र) । व्यु ?। <रकुष्या- इति उ म, 1) अव्य 134 व्यु च?। पपा नावग्रह ।निघ ।े, 
(पक्ते। म॒ <कुछ- (-देह-) इति । १] =बहु-पर्याय इति । कु (क्षेपे)+ इद्‌ इति Քա | 
°) सपा कल्याय< > सूद्याय इति ԿԳ | տ) व्यप ( वलासुर-? )। व्यु ! । पपा यनि । बस | 


०) नाप स्त्री (अल्पासरित- । तु निघ १, १३] )। | उप %/सन्‌>>भाप (तु द वेतु सा «सो ।अन्त- 
व्यु। । <कुछ- ( =कूल-) + (तत्रभवीय ) य प्र (ठु | कर्मणि1>>(कर्तरि] 'स- इति ա उस इति, PW 
भा | तै ७, ४,१३,१ | वैतु <१कुछ- इति अभा , | 403८१८९ 9) प्रश्र तदू->>स- इति इत्वा तस 
«Հ«/ՖԳՅԱ ।पाउभो २, ३,४]) । इतीव च?) । ०) सपा खिसा २९, ४२ 

०) =२क्ुल्या- । स्वरितत्वप्रयोजक यत्‌ प्र इति ततो | कुबेर-- >> -०र [स१। इति पाभे | 
विशष (वैतु शा | अन्तिमे स्थलद्वये |, թա ոա च | °) नाप (ԲԱՎԱ) व्यु !। कु (Հա) 
सवत्र -ր इति। ը स्वराऽभावात्‌ पृथड्‌ निर्देश, । | +शर्‌-> तस इतीव सा प्रश्र ?। 

४) सपा ङुल्याभ्य <९ >कूख्याभ्य इति पाभे । ” 9) विप (।प्रकरणसामर्थ्यात्‌ | विषधर-) । बस । 

ո) नाप (पक्षि-विशेष-) । व्यु ? । उप भाप Հ.Վ इति (वेतु सा 4 कु-शर- 

1) सपा ազգ: <> कुवयि < >कवयि, इति पामे । | इत्यस्यैव प्राति प्ररे इति) । छन्दस्त यनि, सावग्रह सत्‌ 

1) नाप (बद्र-भेद्‌-)। व्यु !। Վ नावग्रह । कु | ՊՈՎ पदं शुत्यपेक्षित द्र [ वेतु, ORN ( Henry 
{अव्य,) + बदर->।तस | कु-बदर-:> Լո | यनि | ८05८ ९, २३८ |) *कुश-शरास इत्याकारकं स्परतो- 

विमृश्यम्‌ (तु वेप २ क्वल-. इति, यैप ३ कोळ- | «Ազա सन्तं शोधमनुमोदुक इव? ] । 


| 
| 
। 


ՀՇ 
काशक- 
कशिक*- -क सि ४,२,१४१, -कस्य , 
25 Յ, - ३, ५, “०का ° թ Յ, | 
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२६, १, իւ ԴԻՆ ३ ०, (२०, 
५०, ४| ४२, ९, शौ २०, २४, | 





४७,३ 


५३,९ 
զ कौ शिर, न्क զ ८, १ ५, १ » | 
-कस्य खि ३,१७२,५ 


१ ५, ३० 
क(रा>)शी'- -शीभि में ४,५७ ५३,४, ६,९, 
*कुशूल*- 


ՖԱ: (१ल्य > )ल्‍्या-- -लिय- | 
(Հազ पै १७,१४,३ | 
कृश्चिः- | 


ԳՋ 











१) व्यप (ऋषि-विशेष-)। պոռ ` ("ա ոա: - । व्यु १ । 

०) कु" इति स्वरे? यनि शोध । 

°) बहु «ट4कौशिकँ- । 

१) व्यप । अपत्यार्थे अण्‌ प्र । 

०) पाठे! कुशिक-प्रवर- इति शोध. । 

१) नाप (कोश->आवरण-।)। व्यु ? । (कोश->> 
*कोशाक->>स्त्री ) “कोशिका->/ नेप्र | *कोशी-> 
यन्नि इति मतम्‌ । 8) -कुसूल- यद्र । 

०) नाप स्त्री (राक्तसी-भेद-) | ततो जातीयस्‌ तद्वित, 
(3 सस्य खलाजातास्‌ त्रिब्रुक्य इति पाठ ) । 

) व्यप (सोम-दक्ष- ।ऋषि-विशेष-]) । न्यु ? । 

१) अपत्यार्थे ढक्‌ू>एय प्र (पा ४, १,१२२) 
कित्स्वरञ्च | 

*) पाठे! (कुश्षि->सक्ष१) տապ भा-जगार इति 
शोध (ՀՎ पपा ङुषवा जगार इति ? )। युवति (इन्द्र 
माता । अदिति |) उभयो, परासनाऽऽगरणक्रिययो कत्री द्र 
[तु Վ कुष° =विप इति, Խ अन्ये राक्षसी-विशेष॑ वी 
ԼՅ सा] नदी-विशेष ՀԱՅ ?% 68४ प्रश्र | गरण- 
क्रियाया कत्रीमभिमाचुका, 7) | 

) नाप (समुद्रकाक [भा सा | )। व्यु ?। पपा 
नावभ्रहइ | 

५) नाप ( कुम्भाकारक-प्राण्यङ्ग-विशेष-? ) । व्यु ? । 


११३१ 
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कुृषीतका- -क त ५,५,१३,१, काठ 


1ङषुम्भ-कु- -क ऋ १, १९१, 
१५,१६, पे ४,१७,५ 
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१ ԿՄ ६ RV, RV पे १ ३ १ | 
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२",४०,५,६,९५, १०, २०, पै१, 
९२, २, १९, ८,१३, «ափ 
५,४,८, ६,१०२, ३, पै १, ३१, 
Հ» २,७७,२, १९,१४,३, -31 
रौ १९,५७, २१, पै ३,३०,२ 
रकुष्ठ”- -छाभ्यामू मा ՀԿ, ६, का 
२७, ६,१, ते ५,७, १ ५,११, में 
३,१५, ३, ६०" 
कु (8-+->) ष्ठिका- -का शौ ९, 
४, १६, १२, १०, १०, ९,२३, 
प ३, २५, १२, १६, २५, ६, 
१३८, ३, १३९, ११, -कामि 
| तै ५, ७, १३, १, काठ ७५३,३ 
रेकु -ष्ठ पै ९, २५, ३, ՅԱՅ 
| 2) पामे ङृते ए ११२७४ टि द्र । 

। १) चेपेक प्र [पा ५,३,७४, वैतु सा -नकुल- इति 
इत्वा ՀՀՖ- ( पृथिवी- ) + (५/*सुम्भ्‌ । विलेखने] ~> ) 
'सुम्भक- इति वा <कु (अव्य ) + सुम्भक- इतीव 
चा १] । १) पाभे कते प १०९६ रि द्र । 

१) पाठे! *कु-ष्ट (न> ) ना- (विप ) > -ना (83) 
“मा(स->)२-->मासि (11) इति द्वि-पद, शोध 

) नाप (अवयव-, द्वादगाश-) | व्यु ?। 

) सपा आपश्रौ १०, २५, ६ झुष्ठया (20 प्रश में 
स्थलेऽपि) इति पाभे | ४) नाप (ओषधि- 
विशेष-)। व्यु 41 ५/कुष्‌ [* ոգ) इति (पाउ २, २)। 

2 सं१ (तु पपा सा, वैठु ոդ छा कुष्ठ 
कास्य इत्येक पदमिति?) । 

) सपा कुष्ठ<>>कुष्ठ इति पाभे । 

") सपा कुष्ठ >>कुष्ठम्‌ इति पाभे । 

`) वैठु सा =त्वग्रोग- इति । 

) नाप (अङ्ग-विशेष-) । व्यु !। .- «ՖՎ इति 
उ म। 

) सपा कुष्ठाम्याम्‌ «८22 गृष्ठाम्याम्‌ इति पाभे | 

^) कुष्ठा? इति स्वरे यनि शोध । सपा տոպ 
<<>स्थूराभ्याम्‌ इति पाभे । ի 

०) व्यु अर्थश्च? | 





१९, ३९,२, ९०, पै | 
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९,२५,४,१७ १६, ५९, ३, ¬ गौ १०, २, [कुह किम्‌- 








ԵԺԻ प॑ ६,८,९ ५ पं १६,५९,५ | कुड - -दाभ्याम्‌ ते ५,७,१३,१ 
१बुक्ुसय-सापस्‌ ?- -र्पिषा काठ | कुसीद्‌'- -दम्‌ ते ३,३,८,१', ३, ४', ।कुह-चिद्‌, कुहचिवू-विद्‌- 
२१,६, क ३१,२१ | ७,३,११, १, मै ४, १४, १७, | किमू- 
कुसितँ*- | काठ ४३,१ '*कुहम्‌ पे १७,१३, 
थृकुसितायी“- -यी° मै २,१,११९, | कस्ुमः- -माय पै ७,११,८ ' कुहया, कुदया-कृति- किमः दर 
-य्याः भे ३,२,६ बृकुसुरुबिन्दा- -न्द तै ७,२,२,१ |क्ुष्- -ह खिसा ३,२, तै ३,३,११, 
कौसित- -त मे २,१,१११्‌९ | कसल"-. -छा शौ ८,६,१०, पे १६, | ५ ४,९,६-्थ, मै ४,३,५ १,१२, 
कुसिद्‌”- ७९,१० 33,4», काठ १२,८-बू, १३, 
कुसिदौयी- -यी काठ १०,५१९ | 'कस्त”- «Ա शौ २०, १२९, १४०, ' १६, शौ ७, ४९, २, पे २०,५, 
कौसिद- -दम्‌ काठ १०,५१ | बृकुस्ता”- -स्ता,-स्ताया भै ४,२,३ ` “हम्‌ खिसा ३, १, ते ३, 
कसिन्ध- -न्धम्‌ शौ १०, २, ३, पै। कुस्त्या(-- -स्त्याभि पे १९, ३३,१३ | ) ११, ५, म 3, १९, ६, १३, 
9) पाठे !( ५/कुप्‌ । “हिंसायाम्‌ | कतरि > कुष्टि- | खखृद्धिपर्याय इत्येव, թա ո «Վ ամ नाप च 


(नाप Լ ओषधि-विशेष- |) >> -छ्टि (स्री प्र१) > नैप्र | मन्दार्थे विष चेतीय ?|)] । व्यु ?। Հ )+«/सद्‌ 
यनि कुष्ठि इति «ԿՎ । इतीव Վ पाठात्‌ सङेतो भवेत्‌ (तु एक्ष 4०1१, 
०) पाठ ?।7अकुसयसपिधा इनि झुड़ पढ-विभाग द्र । | २०३ 61) < ५/कुस्‌ इति (पाउ ४, १०६) । 
श्भकुसय- इति पूप च ԹՅԱ तस द्र । तत्रापि | !) स्सपा तैझा २,३,१ भत्रा २,३, २० आपश्रौ १३, 
१कुसय- इत्य्‌ अपाकजन्य-बाचक सत्‌ विप इतिच | २४,१५ माश्रौ २,५,५,१८ गोण ४,४,२६ । शौ ६,११७ 
( «ԿՅ । -५/क्वथ्‌ | पाके) > *करास्य- >यनि | १ गोबा २,४,८ वैताश्रौ २४,१५ ՀԿ ६७,१५, १३३, 
वावि इति च शोध-पर मतम्‌ ( वैठु 5% कुम्भ-सर्पिषा | १ ठु अपमित्यम्‌ इति, तैत्रा ३,७, ९,८ आपश्रौ १३, २२, 
इति शोध इति?) । ५ अपामित्यानि इति च पाभे । 

०) अर्थ व्यु च?।> /"कुस। हिंसायाम्‌ | इति मतम्‌ । Ց व्यप । व्यु ? । < ५/कुस॒ इति (पाउ ४,१०६) । 
१) व्यप (काचिद्राक्षसी- ) | कुसित'-+( «/तन्‌ > ') व्यप (ऋषि-विशेष-) । व्यु ?। पपा Հրո । 
ताय्‌ >भावेऽसुनि प्र) तायस्‌->। बस | *कुसित्‌- 7४) ՀՎ कुसूलाकृति-पिशाच- इति सा । क्रिमि-विशेष- 
तायस्‌->>। नैप्र 1) यनि इति च सज्ञात्वेन स्त्री न | इति मतम्‌ । व्यु ?। पपा नावग्रह । < /कुस्‌ इति 

पुयोगादिति च मतम्‌ (वैठु पा ४,१, ३७ कुसित- | (पाउ ४,९०) । 

[-पुंसि राक्षस-विशेष-]> स्त्री इति, Reuter [KZ १) पाठे! $कुछ- > "छै इति 8% घ ?। अर्थ 
३२, २९५] कुसिति->>स्री इति, ७4७ ।२,३४ 0] | व्यु च? । =्कुक्षि- इति कृत्वा< ९/*कुस्‌ ( =/ कुष्‌ 

कुसित- ।-<कु-शत~|>>त्री इति च Լ १,१०० छ] | ।निष्कोषरो]) इति विमुर्यम्‌ । 

कुसीद-, कुसूछ- इत्येताभ्या वा व्यु աճա साम्यं | °) सपा कुस्ते< > भूम्ने इति पाभे । 

स्यादिति च?) । | 5 व्यप ( राक्षसी-विशेष- | -कुसितायी-.]) | व्यु ? । 
°) सपा कुसितायी >कुसिदायी इति Կա. < ४/ "कस्‌ | हिंसायाम्‌ | इति मतम्‌ । 

| 


անական 


Ց विप (हृद) । तस्येदमीय अण्‌ प्र । " १) भाप (हिंसा-?) । व्यु ?। ५/*कुस्‌ (हिंसायाम्‌ )>> 
४) सपा कौसित्‌ < >कौसिदुस्‌ इति पाभे । भावे *कुस्त- > *कुस्तक->> 'कुस्तिका->नैप्र यनि 
२) नाप । अर्थे. व्यु च? । =कायमध्यभाग इति कृत्वा | इति मतम्‌ । 
+कक्षि- ( =कक्षि- ) + बन्ध->> बस “कुक्षि-बन्ध- 7) नाप (कूपेर- |इस्तयोमेष्यसघि- इति भा ])। व्यु १ । 
1नैप्र,] यनि, इति मतम्‌ । ') नाप, भाप च | १) सपा कुहाभ्यास्‌ <> गुहाभ्याम्‌ इति पासे । 
[ वद्धिः, (करणत असिद्धि- इत्यपि Լպ भा सा ) नाप, (तरष्ट-चद्धा] अमावस्या-)। व्यु ? । < «/गुद्द 
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कूउ-ग्राह- -ह Վ १२,६,१० 
“कृ” 2? डि, कूलयाव ऋ ८,२६, | 


१०, काठ १३,१६, शौ ७,४९, 
१, पै २०, ५,३, -भैंह्वा ते ३, 
ढँ,९,१,२, -8 तै १,८,८,१, 
Կ, ६,१८,१, में २, ६,४, काठ 


१५,३,४९,८ 
कुह्वा” पे १९,२२,१२१ 
տ. फिमू- 


कुचक्र -क्रेण ऋ १०,१०२,११ 
क-चिद्‌, कृचिद्थिन्‌- किमः 
४ कूज 
कूजत्‌- -जते सा २२, ७, का २४, 
३,३, में ३, १२, ३, -जन्तौ 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
शौ ७,१००,२ 





कप - -पा Վ १६, ७० 


कूप्य, प्या- -प्या 


११३३ 


१७ 


कूत ( न> ) नाए- «ոզ काठ | 
३०, ६ | 
| कूदी'- «ու शौ ५, १९,१२ | 


~पात Գ 
४, १७,६!, ~पे ऋ १,१०५ 
शौ Կ,34,4 | 
काठ २, १, क | 
१,१३, -प्यानास्‌ म ३,४,११, 
-धुप्याभि काठ २२, १३, क ' 
३५,६९, -प्याभ्यः मा २२,२५, | 
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।¶कू चै? -चेंबु काठ३४,५, -चौं तै ७, 


५,८,५ 

कूस”- -मै मा २४,३४, का २६,७, 
४, बृतै ५,२,८, ४, ԳՆ ६, 
८, २, सरे,२, ७ था, १४,१५, 
काठ २०, ७१, क ՀՆՎ. 
-धूर्मम्‌ ते २, ६, ३,३,७,२,८, 
ԿՆ काठ २०, ७ क ३१,९१ 
“मान्‌ मा २५७ ३ का २७,३, 
१, ते ५,७, १३,१, मे ३, १५, 
३, काठ ७३, ३ - भेभ्य झौ 
९,,४,१६, पे १६, 

कल~ -छात्‌ ऋ ८,४७,१११, पे १, 


शकट" -टम्‌ क्र १०,१०२,४, मै का २७,११,१, ते ७,४,१३,१, | ४६,५ 
२, ४, शो ८,८, १६, Գ १६, काठ ४४,२, -प्याय मा१६,३८, , कूर-(ज> )जा--जा पे १७, 
२०,७ | का १७,६,२, तै ७9,५,७,२, मै | १५,५ 

२कूट,टा१-. -र मे ३,९,५१, -यया | २,९,६, काठ १७,१५, क२७,५ | कूलिन्‌- -लिनस्‌ पे १ ४७,४ 


शौ १२,४, Ն पे १७, १६, Ն | भुकूवर- -रम्‌ मे २, १,११, काठ | 


१०,५ 
क-यच- 


“बीटा ते १,८,९,१, काठ १७५ 
४, २४,१, कक ३७,२ 


शेकूट - 

(तु Ա )इति वा कक" </भू (तु ।या२,२ | स्क) 
हें >>हु इति वा हु (दानादनयो, ) इति वा [या 
११, ३२ |, <«/कुह इति ( पाउभो २, १, १२५) 
अभा शक । “गृढ-मस्‌-- । =तिरोहित-चन्द्र- | कम 
>गूहमस्वती->नेप्र यनि इति «ա 

*) नाप (वूलि- । ब्यु ? । 

०) सपा ङुह्वा< >ग्छहा<>गर्दा इति ԿԳ | 

०) नाप ।=कूप- इति वें BW ORN MV ,-ՊՎ- 
(कु>कू- ।=पृथिवी-])+ चक्र- इति सा ?, =श्नीस्तन- 
[=कुच-क-] इति दछ । व्यु १ । 

4) नाप (शवृन्ग- [ऋ |, जाल- ।मे शौ |)। व्यु ?। 
< कुट्‌ इति १७७ , < «/कूटू इति अमा । 

९) नाप (भम्न-श्वङ्ग- ।वृषभ-]) । रिष्ट @ टि द्र । 

Ց नाप (सीराह्न-) । व्यु १ । ४) अर्थ ? । 

५) कुकूनना-- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 

१) पामे कृते ए ११२३ डि द्र 

2) नाप, । श्र्थ, व्यु च? । 


| 


किम्‌- द्र | 
?कूरमाणो पे १९,३६,१७ 


nd 


कूल्य~ ՎԱՎ सा १६, «Հ, का 
१७, ७, १, तै ४,५,८,२, मे २, 

९,८, काठ १७, १५ क २७,५ 
'कूल्चजमावृत शो १२,७,१,१०,७ 


| 
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Ց नाप । व्यु! । कु (=कुत्सित-) + पा 
(पाने) इति वा </कृप्‌ इति वा या। ३,१९] दे ԼՅ 
Հե < /क इति (पाउ ३, २७), कु (= इषत्‌) 
+२अपू->षस इति अभा | 

3 सस्थ टि कुछजनी- -नी । 

Ց) नाप (युगधर-)। व्यु !। < /कू (शब्दे) । 

ո) नाप (।द्भेमय-| आसन-क्ट-)। व्यु २। < ५/ कु 
इति (पाउभो २,२,७१), < /कुर्‌ इति अभा प्रश्र | 

°) चाप (कच्छप-) । व्यु ? । < /कु इति माश ७,५, 
१,५, कु (-फुत्सित-) + ऊर्मि- (-वेग-)>>बस इति को । 

7) नाप । अर्थ व्यु च!। «/रुज >>जर >>यनि. 
इति या [६,१॥ । 

१) इह शिखरार्थे कूट- पर्याय इति सतम्‌ । 

१) इह कूर (तीर- पर्याय ) द्र । तत्रसवीय यत्‌ प्र 
यना स्त्ररश्च । 

१) पाठे ९ ( आ«/बृ {आच्छादने| >>) आ-ब॒(त्त->)- 
ता->>-ता उति द्वितीय पदमिति निर्विवादम्‌ । यत्तु 


क्ल्या- 
कूल्या*- -ल्याभ्य तै ७, ४,१३५१? | 
१कूवर”- -रस्य काठ ४७,३ | 
कृश्म -उमान्‌° मा२५,७, का २७,५, ' 
१ ՎԿ ५,२३,१, काठ५३,१३ | 
श्कृष्ठ 55 ५६,७४,१ | 
कूष्स'- -ष्मान्‌ म २ १५,९९ 
५/ कुऽ, > कारि, चिकीर्ष, करिकृ, चङ्क, ' 
करते ऋ ७, ८८,१ , करते ऋ | 
,१६,१, ४४,३, Ն ४२, १०, | 
शौ २०, ७७,१, १४३,३, करति ' 
ऋ १,४३,६,२,३५, १ ६,१०, | 
।१(३, ६,६) ७,१७,(३)४] १०, ' 
१८, ।(१४,१४)६}, ९९, १२, | 
खि७५,५,१, से ४,१२,४ ०, काठ । 
३९,१४†, शौ १९,१५,५, पे ३, | 
३५,५, करत मा २१, ४३, का 
२३,५,३, मे ७,१३, ७, करत ऋ | 
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८७,१०२, ११८, Վ, १३६, ६ १, १९,११, ४1, पे २,५, ६१ | -णा ऋ ८,७,२३, -णाम ऋ 
५,१३४, ६, १५३,८, १७,१७, | १३,८,१४, ९,२, “णमउ-णस |. १,३३,८ “गो ऋ ४,४१.१० 
१०,३०५४,३४, ४,३५, २,१८, ' मे ३, ७,२, -णस्य ऋ १०, | चिक्रि- -कये ऋ १,९, २, जै १, 
१९,७, २०,११, १९,१४, १०, | ५५,७, ते ५,३,१,११, कौ २, | २४,१०, शौ २०,७१, ८,- क्रि 
३२,१८,२०,२१,४ | ११३४ , -णस्यऽ-णस्य मै ४, | ऋ ३, १६, ४२, ७, २०, १,९, 
कृत्वाय मा ११,५९, का १२ | ७, Վ, -णा ऋ Կ, २९, १५, ७७, Լ( ७६, १ ) Կ, ८८, ४, 
५,१०, ते ४,१, ५, ४,५,१,६, | --णाया, शौ ३,७, ६, -णायाम्‌ माठ १७,१८, -क्रिम्‌ ऋ १,९, 
४, भै २, ७, ६, काठ १६, ५, काठ ३४, १४, -थृणे तै ३, | २, जै १,२४,१०, शौ २०,७१, 
१९,६, क ३०,४, पै १३,१,५ | ४, ३, Ն ५,१,३, ४, २,७, ५, हि 
कृत्वी" ऋ १, १६१, ३, १०, | ६१, ७, ३, ८,३,२, १०,१,३, | चति ¬ -ति ऋ५, ७४, ९, §, 
ԳԿ, १२०, १७,१२०, १०९, ५६, ५,४ | ४८,२१ 
१५९, [४ , १७४, ४1०, खि ५, | चकृबस- -वाच्‌ ऋ ५, २९, १८, | चर्कुत्या- Վ ऋ १०,५०, २, शौ 
५,२, ८, मा १९, ६६1”, ՀՆ १०,१३८, ३, तै ३,२,८, २, मै ६, ९८, १, पै १९, १२, १३, 
४६, का २१, ४, १६१”, २३, २, ३, ८, शो २,३५, ३, पे १, | -1त्यम्‌ ऋ १, ६४, १४,११९, 
५,४, मे ४,१३,५,काठ १८,२१ । ८८,१, “वास ऋ १, १६१, | ३८,२,८, २४,२३, १० 

क्ाण,णा!- -णस्य ऋ १, १३२, २, | ।४ (83), ५, ४२, ३, -वासम्‌ | ३९, [(१, ११८,९) १०], ४७ 

१) सपा कृत्वा <> ृष्वी (या १२,१० च ) इति |, 59 94 थनि क्रिवि इति, ७% ।पक्षे]<क्राणन्‌- इति । 

पाभे । ०) ԿԹ इते ३११५९ 8 टि द्र । | 5) विप स्त्री (वाच्‌-, Յա): 

०) भस्मा इति शंपा | | `) सपा क्राणा<र> प्राण < > प्राणा इति पाभे । 

१) त्वो यगू-आगम [पा ७,१,४७] । । *) सपा काणा< > प्राणा (ता १३,५, ३, १४,११,३ 

०) «Վ ՀՈՎԿՅՅ [पा ७, १, ४९] । च) इति पाभे | 

!) तु थे द տա, सा दे।२,१] कुतु- | ?) क्राणइति8 १। 

।=कर्मन- | >> तू १ रूपम्‌? । ` ०) भत्वाऽभावे संप्रसारणम्‌ उसे (पा ६, ४,१३१) । 
४) पाभे कृते ५ ११५९ 77 द्र । 7) विप (ՀՈՐ, इन्द्रः प्रसू ) । किन्‌ प्र (पाता ३,२,. 


१७१ ) नित्खरश्व । 
१) धा स्नुतौ वृत्ति । भावे क्तिन्‌ प्र उदात्तः उसे । 
7) विप (अश्व-, इन्द्र, भाग- प्रम )। धा स्तुतौ ब्वत्त ն 
कृत्य क्यपू प्र । 


ո) वेतु वे सा कमंवान्‌, कमकर्ता इति? । 

1) विप (अभ्नि-, सोम-, मित्र-, मरतः प्रश्न )। शानचि 
प्र (तु या ४, १९] चित्खर , धा च करणे बृत्ति । 

५) =्णःइतिसा GW धए० | ३७२६७ २ |, PW 


ազատա eens mn 


% कार 


११६१ 


५ कृत(छेइने) 
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२, मे ४,१४, Հ शौ २०,६६, 
२, {व्यानि ऋ Հ, १०३, ३, 
को २, ८६६, जे ४, २१, ४, पे 


२०,५१, ३ 
चकृषे” ऋ १०,१०५,४२ 


।ककदा( ՉՀ» )श"- श्वम्‌ ऋ १, 


२९,७ शौ २०,७४,७ 
ककलास"- -स ° 


३,१४,२१ 


क्रकवाकु- -क मा २४, ՀԿ, का 
२६, ७,५, ते ५,५, १८,१, मे 
३,१४,१५, काठ ४७,८, -कुम्‌ 
खि Կ, ՎՀ, Հ, शौ २०, १३६, 


१०४, -को शौ ५,३१,२ 


कुकाट'- "ՀԱ शौ ९,१२, १, զ १६, 


१३९,१ 
ऊकिलास'- -स काठ ४७,९१ 


कुच्छ,च्छा'- -०च्छू पे १४, २, ६*, 
“च्छा क्र १०,५२,४, “पच्छात्‌ 
में २, ३, २, काठ ՀԿ, २१ 
क ३८, ५", पे ९, १४, १$!, 


») धा स्तुतौ वृत्ति । तुमर्थीय सेन्‌ प्र नित्सरश्च (तु 
foy LEZ ३७,२२३-२२४,२१३८॥, वेतु वें 
१९७८ ५/क्कष्‌ इति)। ?) पामे कृते पृ ११५१ 6 ब्र । 

०) नाप । अर्थ व्यु ?।>क्ृकलास- इति स्फ यें , 
इति सा , =दुष्टात्मन्‌- इति ७७ प्रद्ध । <कृक- (< ४/कृ 
| रसायाम्‌ |) + ५/दाश्‌ > उस इति सा । 

१) नाप (प्राणि-विशेष-) । व्यु 2। <कुक- (=गल-) 
+ ४/ळस्‌ इति अभा ।॥"शु- इत PW | 

°) सपा कुकलास <> कुकिछास इति पाभे । 

१) नाप (ՀԱՏ) । व्यु ? । < कुक-+ चाकु- 
(< वच्च + उण्‌ प्र ) इति (पाउ १,६) । ' 


8) '्वाकम्‌ ? इति शपा । 


४) नाप (प्रीया-पृष्ठदेश- (नभा गाटा |) । व्यु ?। 

1) कुकछासु- इत्यनेन स-त्यायता द्र, 

१) भाप, च विप, च। ՅՈ. << /कुत्‌ (छेदने) 
इति (पाउ २,२१), < कुश्‌ इति एक օն. प्रद, । 


ՀՎՂ प्र-७५२ 


मा २७, ४०, का 
२६,८, ५, ते ५,५, १९, १, में 






-च्छाभि पे १,७०,१, -च्छे 
काठ ՉԿ, ՀՆ क ३८, ५, 
«Սառ में २, ९, ४ , काठ | 
१७,१३ क२७, ३ 
कुच्छु पति" -तिभ्य ° मैं २, ९,४, | 
काठ १७,१३, क २७, ३ 
«ՀՅ () काठ २७, २, क | 
३८,५ | 
४ कुच्छाय, थृकुच्छायेत काठ २४, 
६, क ३७,७ 
।कुच्छ-श्रित्‌?¬ Խա ऋ ६, ७५, 
९, मा २९, ४६, ते ४,६, ६, ३, 
मै ३, १६, ३, काठ ४६, १, पे 
१७,१०,९ 








աա, 


कृणवत्‌ , कृणवत्‌ «कु द्र 
?कृण।म्‌ प ९,२२,९ 

कृज्वत्‌-, कृण्वान, ना- «कु द्र 
५ कृत्‌ ( छेरने ), ՅՅ, Փախ 


ՎՀ ६, १, ८, ४, ९, १०, २, 
कुन्त शौ १९,२८, ८, पें १३, 
११, ७४, १६, १४६, ११, २०, 
२२,७ 


सा 701१, 


=हिँसक- 








चाकतु”, Վ १२, ३,१, चकर्तिथ 
ऋ १, ५७, ६, शौ २० १५,६, 
कृत्स्यामि १९, ३६, ११, 
ՅԵՎ Վ १७,२१,४ 
अचीकृत, Վ १३,१३,१ 

कतेः- न्तं ՅՅ «Վ तस्‌ ऋ 
१,१२१, १३,९,५३,९, ते ६, 
२, ६, 1, शौ ७, १२, ७ 
-र्तात्‌ ऋ २,२९, ६, मा देरे, 
५१, का ३२, ४, ८, मे ४,१२, 
६ ~ते ऋ ९,७३, 

२कति“-. ՀՎ ऋ १,१६८, ३ 

कृत्त- -त्तम्‌ पे १७, २,८ 

कृत्ति-- -त्ति ऋ Հ, ९०,६, को २, 

` ७६ २1, -त्तिम्‌ मा १६, ५१, 
का १७,८,५, ते ४, ५,१०, ४, 
भै २, ९, ९, काठ १७, १६ क 
२७,६, -त्ती शौ ८,६,११ 
कृत्ति-आासस्‌ "~ -सा मा३े,६१; 
का ३,८,६, ते १, ८,६,१, मे १, 
१०,४,२०, काठ ९,७, क ८,१० 

[ङ त॒त्र" ՀԱ" ऋ १०,८६,२०, 


*) सपा कुच्छु < > गिरिश्च इति पाभें । 

1) सपा कुच्छात्‌ < >>कृग्णात्‌ इति पाभे । 

7) सपा कुच्छेभ्य < >> गत्सेभ्य इति पाभे । 

१) विप (स्द्र-) । षस । 

) सपा कच्छ? < > गत्स° इति पाभे | 

9) विप (पतृ- ) । उस क्षिबन्तम्‌ उप प्रक्ृतिस्वरमू ॥ 
Գ) Հոդ इति पठे? यनि शोध | 


7) नाप (गर्ते-) | कर्मणि अच प्र उस (प वा Յ, ३ « 


<»कु इति) ' 


५८) चित्सरश्च (तु वें 


स्फ օա वेतु सा 


5) नाप पुं वास्त्री वा(खड्ग-)। करणे कि प्र. 


उस (पाउ ४, १२०) । ४) नाप, स्त्री (चमे-विशेष-)॥ 


०) विप (ख्-) । बस । 


Դ अथं ? । 8 


प्र उसै (पाउ ३, १०९ ) ततस्ररथ । 


२) नाप । >अरण्य- इति सा, 
प्रपात- इति BW PG (२, ४०] 0: प्रभू | 


= पर्वेत-रन्ध्र-, पर्वत- 


५“कृत्‌( वेष्टने ) ११६२ क्घु- 





शौ २०, १२६, २०, -त्रात्‌” ऋ | कृतु - क्रद्र ?ऊत्‌-संबीत*- -ताय काठ १७, 
१०,२७,२३ कृत्त-, कृत्ति- «/कत्‌ ( छेदने ) दर १२, क २७, २ 
/ कृत्‌ (वेष्टने ), कुणत्ति ते २,५, कुत्तिकाः- -का ते ४,४, १०,१ ५, | कृत्स्न 
१,७१, अकृन्तन्‌ शौ १४, ` ३,९,११्‌, म १, ६, ९१, कृत्स्न-बीत'- ՀԿ ते ४,५,२,२ 
४५, अकुन्तन्‌ मे १,९,४, काठ २, १३, २०, काठ ८, ११ में २, ५,३ 
९,९, क ८,१२, पे १५, ५, ५, | ३९, १३, क ६,९१, शौ ९, | कृत्स्न-हृदया- -येन! मा ३९,८, का 
१८,५,२ | १२, ३, १९,७ २, पे १५, ५, ३९,६,१ 
कुन्त(त्‌ > )ती- -ती शौ १, २७, | ५, १६,१३५, ५, १९,३८,१३, | कृस्स्ना( स्न-आ )यतृ०- -ताय का 
२०, पे १९,३१,५ | “चै कासु मै १, ६, ९, काठ ८, १७,२,४ 
कृत «द्र | ՊՆՆՏ कुत्स्नायता- Հա" मा १६, 
ՀԱՅՎ՝- -स्‌ ऋ ८,३१,९, | कार्तिकेय'-. -याय मे २, ९,१ | २०२ 
*कृतवा, 'कृतवे पै २०,३५,३ | कृत्न-, कृत्य-, कृव्या- , कुत्रिम-, | कृदर"- ՎԱ मा २९, १, ते ५,१, 
?कता इब" ऋ २,३५,५ | कुत्वन्‌-, कृत्वरी~, कृत्वस्‌, कृत्वा, ११,१, मै ३, १६, १, काठ 
१कति- “कु द्र | कत्वाय, क्कस्विय-, ՀՎ ४६, Հ 
शकूति- कृत ( छेदने ) द्र | ՖԵՎ- «कृ द्र कृधु?- -ՎՀ मा २३, ՀՀ", का ՁԿ 
8) भाप वा नाप वा। =छेदन-, विच्छेद- इति मा ०) सपा कृत्संवीताय < > कृत्स्नवीताय < >> कृत्स्ना- 


यतया < > कृत्स्नायताय इति ԿԳ | 

) =समग्र-। विप । व्यु ? । ८८ ९/ कुत्‌ (छेदने) इति 
(पाउ ३,१७) । 3 विप (ԹՀ: कस अन्तोदात्त 
(वैठु सा बस इति )। उप Հ/Պ: 

४) कस उत्तरपदाददात्त उस (पा ६,२,१२३)। 

1) सपा कुस्स्नहुद्येन < >> स्थूलेहदयेन ( तेआ ३, 
२१,१ च) इति पाभे । տ) चिप ( स्द्र-) । कस 
(तु टि ,उ,वैतु सा म बस उति स्वरानुपपत्ते) । 
सद्धाटने ) इति | 7) प्यतता-- > -यततया इति पाठस्य सत वावि 

१) पाठे? घैतासु इव >> धुँतास्विव > ।नेप्र | यनि ' मयमतफारलोप द्र (तु उ म द्‌ एए ա) 


Տե ।या २, २२] GW Շո, =रन्प्रः इति BW, 
| 
| 
| 
| 
| 

इति Չոր तत्पर शोध । *घृता- इति च विप ।२अप्‌-] Ց नाप ( आवपन- ) । व्यु ?। पपा नावग्रह | 
| 
| 
| 
| 
| 


-स्कन्द्र- इति ०1४ , ज्अन्तरिक्ष- इति या | 

०) बैतु सा << कृत्‌ (छेदेन ) इति । 
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११, २३, ८ , २५,१०, २७,१, 
४,३२८, २, क ४०,३, ४२,१,४; 
४७, २* 


चाक्ळपान- -न, काठ १३, १५, 


१६, ३९, ३१,४७०, १४ 


?के տանէ कुमार्यां मा? पै २,२१, 


५, तै ६,१, ५, २१, पे १४, 
३, १३, १६, Կ, १०, -ना 
ते ३, ४, <, ՀՎ, 8, Մ, ११, 
२३, -नान्‌ ते ७, २, ४, १५, 
“नाम काठ २३, ८ भी 


०) सपा चाक्कूपत्‌ू< >>शंस्या< > आश्रौ ८,११,४ | 
खाकनत्‌<_:>शाभ्री १०, ९,१७ जीजनत्‌ इति पाभे । 

०) भाप , नाप ( मन्त्रनविशेष- | तै | ) । घनन्ते 
जित्खर । °) सपा कुल्पम्‌<>रूप॒म्‌ इति पाभे | 

१) सपा शौ ७, ११४,१ कुलिम्‌ । कल्यम्‌] इति 
पामे । ०) «զ न इति पाठे? यनि शोध Ի 

१) पाठे? «Վ इति शोध (तु छ अ७।३२५ 
टि «յ: ४) कतरि छ्यु प्र लित्स्वरश्च। 

հ) कल्पना युवम्‌ इति पाठस्य स्थाने तव्रा २,७,८,३ 
आपभो १४, २०,२ चेतनस्य च इति पाभे, | 

१) «पु इति स्वरे ? यनि. शोध ¦ ?)तु सस्थ टि,असि। 


५२, ४, Ո 





१ 
-सा զոռ ७,५,२९,१०,३७, | केत-, केतु- प्रश. 
१२, भूक ५,४, ४६,२, पे १६, 


७,४,३,६ ՖԵ 
४,१२१, २,१३,१०, काठ ३९, 


तु &/क्षित्‌ द्र 

?के परिणो नमरि पारिग पै १९, 
३४,१६ 

केपि? -पय ऋ १०, ४४, ६, शौ 
२०,९४,६९ 


*) सपा कल्पयन्त, <> भवन्ती इति पाभे | 

1) सपा Հա <> गुप्त इति पाभे । 

ո) सपा चाक्लूपान < > संबिदान <> दिश्रौ १५, 
७,२२ चाकुपाण ՀՀՀ» आपश्रौ १४,२८,४ भ्चाङुपान. 
इति पाभें । 

१) सपा Վավ <> संविदान. <> आपश्रौ 
१६,२६,६,१२ !चाकुपान इति पाभे । 

०) पाठे! गमेदिमा कुमारीं नो भगेन इति पाद-शोधः 
(8. օա टि ազան, सपा शौ 1२,३६१] सहु 
इति च) ! 

०) विप, (जन-) । व्यु ?। पपा, नावग्रह | <'क-पूय-- 


तै ४,३,११, ४, 
५, २०,१, मै १, 


SN աան न क भि -ծ-՛ -- ա ««"" 


केवट*- -दे दर ६,५४, छ i 
केबत?- «ՀԱԼ मा ३०, १६, का 


केवल" -ल क्र १, ७, 1१०, १३, 


बरै 
केदट- 
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१०], Թ, २५, ७, ७, १८, ५, 
गते १,६,१२,१,३,१,११, १, 
स २,,६, ՀՏՆ १ १,४, 
१३,१०1, काठ ८,१७1, १३,२, 
कौ २, ९७०३, शो ७, ३८, १, 

४,१२०, ३९, १, ७०,१६, 
८७,५, पे १,६४,१,३, २९, ५, 
१७, १४, १०९, --छस्‌ ऋ १, 
५७, ६, ४, ՀՎ, ७ १०,९६, 
१३,१४५,१, त १,५, Գ, Հվ, 


११७२ 


I TT I TS աայ «արար PR बनी արար «Կ .- 


| 


“छे ऋ १०, ५१, ९, -लौ शौ 
९४,१२, पे १६,२५,२ | 
केवली'- -छी शौ ३, २५, | 
Մ Հ `: 3.) १९,४, Ny Վ 26, 
] | 
२०, Վ, १९, २४, ७, -ली 
թ १० १७३, չ Վ 4) ह ८, 
Հ 5 $, काठ ՅԿ, 3 F ४८,१, 
शौ ७,५५,१ 9 զ ३, १, ८, १९, 
६ ,४,२३,१४ 
> Se 
केत्रल्य- -ल्यम्‌ पे ६,९,९ 


॥ 
। 
| 
| 
| 


केवला( ल-अ )बो-- -Վ ऋ १०, 


11७, ६ | 


केवळा( ल-आ )दिन- -दी ऋ १०, | 


११७,६ 


६, १,५५, ४,५, १५, Հ, | केशाः- -श शौ ६, १३६, ३, पे १, 


३,१६,५, Խճ,5Վ, माठ २२, 
१५, शो ३,१८ 1 ४,२३,५, 
१०, ७,३ ५, ८,१, ११,५, १० 
ԳԿ, 1२०, १५, Կ ३२, ३, पै 
४,३३, ७, ७,१२, १०7४, १६, 
७३, Կ, १५३, १०, १५४, Կ 
१\9,१०,६, १९,२९, १०, २० 

| 

| 


३०, ७६, “ला” ऋ ४, २५,६, 
८,५२ ,३, ९०,१३८, ६, ԹՅ 
४,३, ४,१, ७, -लान्‌ ऋ १७ 
५१, Հ, -लानि १७, ԿՀ, Կ, 


६७, ३, ४, -शाम्‌ पे १९, ३५, 
१०,४०,१, --शयो पे ५, ३४, 

“शा मा १९,९२, २०,५, 
का २१,६, १३, ७, ४, शृते ७, 
५,२५,१, में ११, ४,८,८, १, 
३, ११, Հ, ९, 8, Հ, ե 
काठ ३२,६१,३८,३,४, शौ ६, 
९, १, १३७, २, ३, १७५, २,५, 
१३,१९,२५,१९,६०, १, पे २, 
५२,२, ९०,२, १०,९, ३, १६ 
ԿՅ, Կ, २०, २५, ६, “-शान्‌ 









केशवपनीय- 


ՍԱԱԲԱՅԿՈՈ Ցա ապեատաաի՝ 


SN աա աար, Հարո» աոա. 


काठ ३४,१११, शो ५,१९, ३, 
११,१०,११, १२, १४,१,५५, 
१९,३२,२, पे २,५२, ३,४, Կ, 
३४,२१, ९, १८,९, १२, ४, २, 
१६,८६, १,२, १८,६,३, १९, 
२४, ६,२०, २५, ७, २६,९, 
४३, ८, -झेन प ७५, ३८, ८, 
-रोभ्य ते ७, Հ, १६, १, काठ 
३,६, शौ ६,३०, ३,१३६,१, 
पे १,६७, १ १९,२४, Կ, शेषु 
शौ १,१८,३, प १,५, ४, १६, 
१४७,१, २०, १८,१, -शै मा 
२५, ३, फा २७, ३,१, ते २, 
५,3, ԿՎ, ७५,७,१४, १, ֆլ 3, 
१५, ३, ४, १, ՀՎ, काठ ३१, 
54, ५३,४, क ४७,५१ 
केश-दुद्दण”-- -णम्‌ पै १,३८ ,४ 
केशहहणी- -जी शौ ६,२१, 
३, पै १,३८,३ 
केश-नख- -ख खिसा २९,४३ 
१केश-व- -चम्‌ पे ६,१ ४,५, -वा 
शो ८,६,२३ पे १६,८१,५ 
केश-वत्‌ ~ -चन्ता ऋ १०,१०५,५ 
केश-वपन- 
थुकेशचपनीय°- -यस्य में ४, 
४,१०, कोठ १,१० 


0100 क ग 


=दुष्णूय-, ՎԿՀՀՀ- | इति या ԼԿ, २५] वें सा प्रब, 
ए 0 प्रम < /केप्‌ ( कम्पने [तु ५/गेप्‌ |)इति । 
®) नाप (कूप- ।निध हे, २३}, गर्तैः 6% प्रश्न ]) । 
व्यु 21 पपा नावग्रह | 

०) चाप (वीवर-) । व्यु ¦ । पपा नावग्रह । के 
( जल )+ ५“बृत्‌ इति अभा प्रद्ध । 

०) सपा. ՅՈ ३,४,१२,१ Յու इति पामे । 

०) विप. । व्यु ?। पपा नावग्रह | < /केव्‌ इति 
(पाउभो २, ३,९७) । 

५) «ԳԱ. इति मूको यनि वा "रूम इति वा मौस्थि 
स्यात्‌ ¦) सपा ऋ १०, १४५, १ विशिष्ट पाने | 

४) सपा केतलम्‌<र >> प्रि इति पाभे । 


I = 


7) न बहु रूपम्‌ (तु օԽ 0, वेतु वें ।ऋ ४ 
२५, ६] नलम्‌ इति, सा ४ ।2DMG ४८, ६८२] 
ու इति च पद्‌ विभाजुका ?) । 

१) स्त्री डीप्‌ प्र (पा ४,१,३०) । 

/) सपा केवली <> असपत्ना (माश ४,२,४,२३ 
च) इति पाभे । ४) विष । बस । 

"2 नाप (कच-, रदिमि- ) । व्यु १ । <८ / क्लिश्‌ इति 
(पाउ ५,३३) । < ५/किश्‌ ( प्रादुर्भावे ) इति मतम्‌ । 

7०) विप (ओषधि-विशेष-)। कास उप करणे ढ्युद्‌ प्र. | 
१) विप (रक्तस्‌-)। मत्वर्थीय व प्र । 

०) नाप (क्रतु-विशेष- ) । तदस्यप्रयोजनमित्यर्थे छ 
ईय प्र उसे (पा ७, १,१११) । 











हक Ը क्यै 
केश-वर्धन- ११७३ को क-सुख-- 
केश-वर्धघन”- -नस्‌ पै १,३८,४ २८,२, -शी ऋ १०,१०२, ६, | कायमान- «ՆՆ: ३, ९, २, 
केशवर्धनी- «Ո शौ ६, ՀՀ, १३६,१,६,५, तै २,६,२,३थू, कौ १,५३, जै १,५,९ 
पै Հ, ३८, Ն -ՀՈՅ Հր ३,२,२,२, Վե १,४, १२, ६, । चकान,ना~ -न ऋ ३,५, २, ५,२, 
६,१३७,१ ` | ५, शौ ८,६, ५, पै ५,३८, १०,२७, ३, ६,३६, ५, ७,२७, 


¶ुकेश-त्राप?- -पाय मे ४,४,४ 

केश-इमश्रु*- -31 तै ६, १,१,२*्‌, | 
म ३े,5,२¶, काठ २२,१३१, | 
शो ՀՆԳ, पे १६,४ ७ | 

केशिन्‌ “- -०शिन्‌ पै २०, २७, ७, | 
“शिन ऋ १,१६४,४४,८, १. | 
२४, काठ ३०, ՀՎ, क ԳՏ, 


११,२, ३१ 


१ ,१६,१९,५ 

ՖԹԻՆՀ- -नी सि Կ, १५, 
५, -नी ऋ १,१४०,८, १५१, 
६, शौ १२,१०,२, पे १७,१८, 
१०,१६,१४५,१०, -नीभ्य शौ 


-नीम्‌ खि ७, Հ, ११, पे १७, 


5. १०, ६४, १६,१२३, ८, 
१४८,३, खि १,७, ५, ते १,६, 
१२,१९०, मै ४,१२,३१, कौ 
२,३०२ ११९८३, जै ३,६, ९, 
Հ 
շի २,५, १, पे २, ७, १, -ना 
ऋ द्‌, ՀՀ, ३, ~नचा ऋ २,३१ Ա 
७, ४,१६,१५, ६,२९,१, १०, 


पै १६,१०६,११, 


ԿՎ, |को १,२४५, २, ७४१, | १२ ३ | ७७,८ 
जै १,२६,३1, शौ ९,१५,२६, ' शुकेशिन - -नस्‌ काठ २६, >कैकान्य एकस्याः पै १९,४८ %% 
११, २,१८, १४,२, ५९, प २, | क ४१,७ ?क्रेकाला Վ १९,४८,९ 

२,१, २६,१०५, ८, १८, १२, केश्य४-. -श्यम्‌ शौ १४, २, ՀՀ, Վ | ?कैरण्डा पे ९,८,६ 
८, -थृशिनम्‌ त २, ६, २, ३, १८,१३,८ श्कैरात- किरात- द्र 
मे १,४,१२,६,५, -†शिना ऋ | १केश-व - केश- द्र ՀԱԱՀ"- -०त शौ ५,१३, ५, पे ८, 
१, १०, ३, ८२, ६, ३, ६, ६, |२केशव”- -०व खि ७,३,१, -वाय मै | २,५ 
४१,९, ८,१७,२], ८,१४,१२, २,९,१ ' कैलास"- 
१०, १०५, Հ, मा ८, ३४, का | केखर'- -राणि मा १९,९१, का २१, कैलास-शिखर- -रे खिसा ३३, 
८,८, १, म २, १३, ९, फौ २, ६,१२, मै ३,११,९, काठ३८,३ ' १४ 


०] 


१७, ६५६, Յի ३, २, ८, ५६, 
२३, शो २०,३,२,२३,९, २९, 
२, ३८, २, ४७, ८, पै २, ՀԿ, | 
39, “ शिमि- ऋ १, १६, ४, 
८,९७, ४, कौ १, २६४, जै १, 


१) विप (ओपधि-विशेष-)। कास । 

०) नाप (नापित-)। उस । 

°) समाहारे दस अन्तोदात्त' । 

°) विप (हरि-, सारयि- प्रश ), नाप च। 

०) बिष (ԱԽ अश्रु- प्रब ), नाप (राक्षसी- {शौ 
११, २,३१ प्रश्र |, देवी-विराष- ԼԹ ४,२,११]) । 

“) व्यप (अषाट-)। अपले अणि प्र प्रकृतिभाव (पा 
“द, ४,१६५) | 8) यत्‌ प्र Վ պ 

7) व्यप (विष्णु-)। च्यु ? । 

Ի नाप ((्रतरो | लोमन- )। व्यु ¦ ।पपा नावभ्रह । 

1) विप (अभिधानी-) । बस । 

Ք) च्यप स्त्री । बस (तु एफ छ 5 प्रब्रू )। उप 





६,५ 





“कै (फान्तौ) 


केसर-पा( श>> )शा'- -शा मै २, 


केसर-प्राब(न्व>>)न्था- -न्वाया 
शौ ५,१८,११, Վ ९,१८,६ 


| कैशिन- केश- द्र 

कोक?- -տ शौ ५, २३, ४, पे ७,२, 
| ४१, -कम्‌ शौ ८, ६, २, पे १६, 
| ७९ २, -का पै १९,२९,५ 
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भाष ।-<<'प्रश/बन्ध | आदौ दीघत्वम्‌ (तु शौच ४,९६) 
इति । 

1) Հազ या ४,१४। माश्रौ ३,८,१ तु कामयमानः 
इति पाभे | 


") नाप (सप- भेद )। व्यु ? । 

°) नाप (दिमालयेऊप्रदेश-) | व्यु १ । 

թ नाप (कोकिल- | ठु ՓԱ) | व्यु १। कु 
լ8Թ4| इति («Թի २,२,४]।। < ७/कुकू इति शक. 
प्रसू । 

१) कोका इति मूको ? (ठु ऋ ।शौ ])। 

। 1) नाप (राक्तम-विशेष-) । बस, । 


| 
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| 
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खि ५,५, १, ६, मे ४, १३,२, 
काठ ११,१ ३ 

कोश-बिल- -ले शौ Հօ, १३३, 
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कोशयी”-- «Ո क्र ६,४७,२२ 

कोडि( न> )नी- -{नी ° मै २, 
७,१३, काठ १६,१३ 

कोशे-च(र>>)रा- -राम्‌ पे १०, 
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9) नाप (हिँख्रप्राणि-विशेष-)। बस 14 = चक्रवाक- 
इति ՅԼ, स्त्रक- इति ७७ 1 

9) -ङुकूनना-, कूतना-। इह भा < /कित्‌ इति । 

°) पाभे इते पृ ११२३ टि द्र । 

१) प्राति व्यु, अर्थश्च? । 

०) खरूपमू १ । प्र: (-कामयमान ) रूपमिति सा, भ , द्वि३ 
(=कुत्सितान्‌ ऊनाश्च) इति विव Տ, तृ१(-वैदर्ष्येन) इति 
7.8 ।पामे इते प १०८५ 8 टि द्र । 

१) विप. (कमनीय- | वन-) । व्यु १। < ९/कम्‌ इति 
3 सा, ५/कु (दशेने) > कोभ->>यनि. इति 6 । 

Ք. ओम्या इति 72 शोध ?। 

४) नाप (कोषः, मेघ- | निघ १, १२} ) । व्यु ?। 
< /ऊुश्‌ ,ष्‌ इति या ६७६,२६] Ք մ, < / ङ 
इति ( पाउभो २,३,१४०) | 

१) सपा कोशम्‌ < > कोषम्‌ इति पामे. । 


1, १०, 1००, 1०, Թթ १, कौणेय- 
५५६, २, ५२, (जे १,५७, ३, |ՊՓԻ՞Ր- -न्ते मै ७,२,६ 
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1) सपा तैत्रा ३,७,४,१६ आपश्रौ १,१३,१ माश्रौ १, 
१,३,२३ उत्सम्‌ इति ԿԳ | 
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इति शोध (तु मै पपा, सपा तैब्रा ३, ६, २, २ 
अकोष” इति पामे , 307 च)। °ष° इति खि काठ Թե 

տ) तु րա ւ शंपा सात शौ २०,१३५,२ बिः 
इति? । 

४) नाप । व्यु? । पपा नावप्रह, । कीश-म(य 
1स्वार्थिक मयद्‌ प्र तस्य च पित्त द्र ]>>)यी->> नेभ्र 
यनि इति Բա (तु ७ )। 

°) सपा कोशिनी.< > पुष्पिणीः इति पाभे । 

?) =कोश- । नाप । व्यु ?। 

१) व्यप (ऋषि-विशेष- ) । व्यु ?। 

) नाप (देश-विशेष-) | व्यु १ । 
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कोम्भीनख- उुम्भ-द्र -०का मै ४,५, क्या( म्डु>> )म्बू “= -म्बू; शौ १८,३, 
कौरयाण'- -ण ऋ ८,३,२१ कौशिक-त्व- -स्वम्‌ मै ४,५, | ի 
कौरव-, कौरव्य- कुरु- दर «զ "ऋकूम्‌ पै १७,१२, 
कौलक"- कौश्रेय- कुश्नि- द ?ऋकोष्याम्‌ पै ९,१०,९ 
बृकौलका( ऊ-आ)वति7- -ती मै २, | ?कोष्ठ” काठ ३८,१२ Հ/ Հրա" 
१,३ ष्य- २कोष- द्र †ऋक्षमाण~ -णम्‌? ऋ Հ, ७६, ११, 
कौलाल- कुलाल- द्र कौसित- कुसित-द्र शौ २०,४२, २ 
कौलितर°- -रम्‌ ऋ ४,३०, |कौसिद- «րառ 'क्रतु”- -तब ऋ १,५५,८, ८९,१, ७, 
१४ | कनदि'- । ४८, १९, ८, ९६, ३, १०, ६४, 
कौलीक- कुलीका-द्र । क्न(दि>) दी-चत्‌- ա शौ । २, मा २५,१४१, का २७,११, 
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») विप (पुत्र-)। अथे व्यु च? । प्रियार्थे “काम- 
भार- ( -'काम-भ्ृति- ।बस |) >> नैप्र यनि इति 
թամ (तु «Վ टि शछोक- उति, वेतु PW 
प्रदर कौमार- ।पा ७, २, १३ | इत्यन्तोदात्तेन सता 
प्राति अभेद ՎԱՎ, १छोक-- इत्यस्थ विष इति च 
झुवाणा )। 

°) व्यप (पाकस्थामन्‌-)। व्यु ?। «८कुरयाण-- (,-क्कत- 
यान-| बस ) उति या । ५,१५] 54 | 

°) व्यप ( ऋषि-विशेष-) । कूछ- (नगर-विशेष- ) 
+वुश्‌ >भक प्र (पा ४,२,१२७) इति । 

°) ऋष्यो दरस अन्तोदात्त । उप -<<आवत्‌- 
इति !MW | 

°) Վ (ՅԵ । व्यु ?। पपा नावग्रह | 
< कुलितर- इति सा գոմ | <कौलि- (=कुलीन- 
।<< १कुल- |) इति वे । 

Դ विप (इन्द्रः) । अथे व्यु च? । =१कौशिकु- इति 
सा ,!पत्ते| वें ՔՄ प्रद्ध च (तु ऋगनुक्रमणी यस्था )। 
<< कुशी- इति Թ, [पक्षे] वें च (तु मै ४,५,७ )। 
स्तुत्यथ नैप्र < (*भङ्गोष्‌->>) *भाङ्गोपिक- आङ्गृष्य- 
इति तु मतम्‌ । 

४) यनि रूप आमन्त्रितादयुदात्तत्वं च प्लुतोदात्तर्वं «իզ 
द्र (पा ६,१,१९८,८,२,८४) | 

५) विप (।दिव्य-] जगत्‌-) । व्यु अर्थश्च? । पाठे? 
गविष्ठय- (=ररिमि-युक्क- ) >> ~स्य इति शोध इतिं 
मतम्‌ (तु छन्द , वेतु सा ।तैआ | कौष्य->--ष्रथ इति 
मन्वान तदददतीत्यर्थे प्र इति) | =सपा Հող ३८,१५। 
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तेआ ६५,२ आपश्रौ १६, ६, ४ माश्रौ ६,१, २,२६ 
हिश्रौ ११,१,६९ तु कौष्ठ्य इति पाभे । यनि दिशा 
सर्वत्र शोधोच्पेच्चित । 

1) भाप । व्यु ?। < ९/क(=/क) द्‌ (आह्वाने ) 
| इति ա, Գ Ատ | Pछ B\ प्रू. 
| 9Բ- इति पाठ मन्वाना Հ./« (= क्लिद्‌) 
इति । 

1) विप (शेप-) । 

४) = कियाम्डु- । किया” =क्या° इति वावि एव 
क्रमान्तर तु द्र । 

1) զգ क्ते पृ ११९२० 8 टि द्र । 

տ) था वत्ति ? | हिंसायामिति ՀՎ सा, <«/ऋ 
। << क्रुश्‌ इति मत्वा गजेने ար चेति एफ ०४. 
G६४ प्रश्र | 

०) सपा क्रक्षमाणम्‌ «८ >> स्पर्थमानम्‌ इति पाभे । 

०) भाप च नाप च। =्कमेनः [तु निघ २,१, या २, 
२८], स्यज्ञ- (स्अभिष्टोमादि- 4 भा ते १,७,६,१]), 
=ऊभस्‌-, वीर्यः, =क्मक्तमता-, पाटव-, =्भ्रज्ञा- (या 
२,२८]; =प्रबोध-, ՀԱԼ, =सकल्प- (ठु उ म ।मा ४,३१ 
प्रसू |), निश्चय- प्रश्न । विस्तरस्तु ९ ७७ प्रसू , ?७।१, 
१६३,२५६ प्रश Ven ateswaren सिभा १,१८९ 
Ronnow LMonde Orientale २६-२७ | ह | 
व्यु ।। < «/कृ+कतु प्र ।पाउ १,७६] तत्स्वरश्च (तु 
एफ १,३५४ प्रदर )। 

9) «कु (वहने) इति इत्वा कतेरि प्र (प्र ४३१७ 
टि. तत्र च २ऋतु- इत्यत्र संख्यानिर्देशस्य शोध; ) । 
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१७,८ ախ । 

») विशेषः प ५२४2 टि द्र । 
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<> क्रीणानि (माश्रौ ३,१, ४,८ च) इति, अन्यत्र 
कोणामि<' > कीयसे (माश ३े,३,३,८ च) < >कीयस्व 
इति च पाभे । 

१) सकृत्‌ मूलतोऽन्तोदात्तं क्रिप कृतशोधोत्साहेन सपाद्‌- 
केनाऽनायासेनेव नि स्वरीक्रियमाणतया भ्रेषता नीतमिति 
चिन्त्यम्‌ (तु तदीयं टि १५)। वस्तुतस्त्व्‌ अकाणाटीना- 
मुत्तरवर्तिना पदाना मिथ्यापाठमूलेयमझुद्धि । तेषा हि 
पदाचा पूर्वो नजात्मको भाग, पूवेख्पैकादेशता गतोऽअत 
एव चासौ क्रिप निहतस्यान्ते स्वरं पुन प्रतिष्ठापयति । 
अत इह բազ इति मूको. पाठ एव साधुरिति । 

४) पामे कृते पृ ११५० 8 टि द्र । 


१) सपा फिमय,< > क्रिमे ( तेआ ४,३६,१ आपश्रौ 
१५,१९,५ च)< > संत्रा २,५,१ गोण ४,९,१९ क्रिमि 
इति पाभे । 

०) पामे कृते पृ ११६४ 9 टि द्र । 

°) पाभे कृत प्र ११८० ६ ठि द्र । 

१) नाप (कूप- ।निघ ३,२३, वें सा प्रश्न ], जलाशय- 
इत्यर्वाश्च , अपर-, आहाव- [स्क सा ऋ १,३०,१], वैतु 
सा, Ա =क्ृषि-) । व्यु 41 < ५/कृ ((=/ क्रि लैवि 
तु निघ मूको, केचित्‌] करणे) इति (पाउ ४,५६) दे , 
“८ /कृत्‌ (छेदने) इति सा , < ९/ क्रिव्‌ (हिंसाकरणयो ) 
इति उ म । 

°) पाभे कृते पृ ११८० टि 8 । | 

Դ >जलाधारहूप-| सोम- इति (तु वें. सा (अन्तिमे 
स्थले], 097 009, प्रशृ ) । 

४) पाभे कृते पु ११६४ टि द्र । 

2) Հգ. सा व्यप ।असुर-विशेष-] इति । 

!) अर्थ ? । «թ इति वें, सा, व्यप =कभत्रियजाति- 
विशेष- इति թա նա प्रश, प्रभृ | 

)) बिष ( दिद्युत्‌- {मर्ता हेति-| ) । "वि द्‌° इति 


«/ क्री >> 





६५, क १, १९१, ३७, ७१, Գ: 
२०,४,७, क्रीयस्व म १,२,५^ | 
क्रय- զ तै ७, ४, ८, Ն 
-यस्य मा १९, १३, का ՉԵ. 
२,२, -यात्‌ बृते ३, १, २, १, 

६, १,३,३, -याय मा ८,५४ 
का ९,७,२, -ये मै ३, ७,४१ | 
क्रथ-विक्रय°- «ՈՎ खि ३,१०, | 
) 





भृ क्रय्य न्य्य भै ३, ७, ॥ 1000 
~य्यस्य मे ३,७,७ 

क्रीणत्‌- -णन्त, में ३, १,४ 

१क्रीत, ता- -त मा ८, ५५, का 
९, ७५,२, Վ ४,४,९,१, गद, 
१,६, Վ, १०, Կ, ११,१,६, ७, 
१,६.३१, ¶मे ३, ७,२,८, ९, | 
काठ १२, ९, २४, ११, २६, 
३ थी, ३४, १४१, क ३७,२, 
-ातम्‌ मे ३, ७,८१, काठ २४, 
८, ३४, ३, क २८, १, ~तस्य 
मा १९, १५, का २१,२, ४, 
-ता मै १,१०, Վ, काठ 
३६, ण्‌, पै १९,, ७५०, ९ 
-ताय मे ३,७,९१्‌, -बाते तैद, 
१, ३,३, ४, २, मे ३,६,३,७ 

शृक्रीतव्य-- «Վ काठ ३४,३ 

कीत्वा शौ ३, १५, २, पे Կ, २१, 
२, १९, ४९,४ 


*) पाभे ११८१ ४ टि द्र । 





१७ 


०) भावे अच्‌ प्र (पा ३,३,५६) चित्स्वरश्व । 

१) विप (सोम-)। 
°) एकतरत्र «զտող इति पाठे ! यनि शोध (तु 
१) प्र किखम्‌ उसे । 

8) सपा क्रीय॒माण <> पण्युमान इति पाभे । 


९) क्र? इति पाठो Հապխ | 
तै ६,१,६,७) | 


०) तु सस्थ, टि उप। 


१) विप ( [मारुत | ԱՎ, मरुत-)। कर्तरि भजन्ते 


चित्स्वर" | 


१) सपा क्रीडन्तम्‌ < >मनीषा इति पाभे । 


११८२ 
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क्रीयमाण, णा~ -ण Վ Գ, ४, १ 
१४, -णाम्‌ पै १९,३,१ 


¶क्रेतव्य- «Վ काठ २४, ३, क 


३७, ४ 


४ भीड ,ल्‌ ,क्रीडि, Բ: ऋ ९, 


६६, २९, १०,३४, ८, क्रीडत 
मा २३, ՀԿ, का २९,६, Ն 
क्रीडन्ति ऋ १,१६६,२",८,१२, 
Հ, |क्रीडथ ऋ ५,६०,३, ते हे 
१,११, Կ, म ४,११,५ 
क्रीड'- -डम्‌ ऋ १, २७, १,५], 


Վ ४,३,१३,६, म४,१०,५,काठ | 


२१,१३, ~-डा ऋ १,१६६, २ 
ऋीडतू्‌- «ԱՏՎ में १,१०,१६ 
काठ ३६, १०, -1डन्‌ ऋ ५, 
१९,५,९,८०,३, ८६,२६, ४४, 
९६, २१, १०८,५,११०, १०, 
१०, ७९,६, कौ १, ५८४, २, 
९६५, जै १,५९,७, ३, ४०,१, 
४,२०,१०, ~1डन्त ऋ ४, ४, 
९, ९,२१,३, तै १, २, १४,४, 
मे ४, ११, ५, काठ ६, ११, 
-1डन्तम्‌ ऋ ९,६, ԼԿ, ४५,५, 
१०६, ११], ९७, ९, कौ २, 
२९१, ४६८ , ५०३३, ՅՅ, 
२४, ७, ३५, ३, ३९, ՀԱ, 
-†डन्तौ ऋ १०, ८५,१८,४२, 
खि ३, २२,१०, मे ४, १२,३, 
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शौ ७,८६,१, 23, २,११, १४; 
१, २२, २३, पे १८, ३, १, १, 
२१, ५ 
कीडन्ती- -न्ती तै ३, ३,९,१, 
शौ ९,४,२४, पे १६,२६,३ 
क्रीडा“ -डा मा १८, Կ, का १९, 
३,१, तै ४,७,२,२, मे २, ११, 
३, काठ १८,८, क २८,८ 
क्रीडि'- -डय ऋ १, ८७,३, Հօ, 
७८,६, ९४, १४,९५,९, तै Հ, 
। ३२०१३,७१, मै १,१०.१६१ ,४, 
११, २१, काठ ३६, १० गु, 
| -बुडीन्‌ मै १, १०,१६, काठ 
३६,१० 
क्रीडिन्‌- -डिभ्य मा २४,१६, 
का २६,४,१, ते १, ԿԵՆ 
मै १,१०,१, ३, १३, १४, काठ 
९, ५१५, क ८, «Լ -डी मा 
१३,८५, का १८,७,६ 
गक्रीडु,ळु ¬ "डु ऋ ९, २०, ७, 
कौ २, ३२४, जै ३, २ 
१० 
क्रीडु-सत्‌- ՎԻՏ ऋ १०,३,५ 
¶२क्रीत°- न्त्‌ मै ४, ९, ६ 
क्रीतव्य-, कीवा, क्रीयसाण-. «/क्री द्र 
| ४ कुञ्च्‌ 
| कुन््च?- ऋड मा १९,७३, का २१, 
| ५,२, मै ३,११,६, काठ ३८,१ 
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5) भावे स्त्री भ प्र तत्स्वरश्च। 


ՎԺՅՀՀՎ | 


1) विप (Սո տուտ): कतेरि इ प्र॒ उस 
(पाउ ४,१४०) तत्सख्रश्व । 
ո) चिप (सोम-) । उ प्र उसं (पा ३,२,१६८ ) 


7) विष (भानु-) । मतुप्स्वर । पूप भाप इति। 


०) व्यप (क्रषि-विशेष-) । व्यु 2 | सक्कत्‌ क्री? इति 


स्वरे? यनि शोध, । 


») धा अर्थ ?। नाप (पक्ति-विरेष-) । किन्‌ प्र (पा 3, 


२,५९) । धा स्वर | 


कुँच- 
कासामास 
क्रल्च- -ञ्च ° मा २४, ՀՀ, का २६, 





3,१, “खान मा २४, ՀՀ, का 
२६,५,२, मै ३,१४,३, -ञ्जी° 
मा २७,६, का २७,६,१, में ३, 
१५,६ 

१ क्रौञ्च պե ते ७५,५, १२ 
१, मे ३,१४,५२, काठ ४७,२ 
२ क्रौञ्च”.. -ञ्चम्‌ ते २,५,११, 


१¶ 


० कुच्‌ , > कधि, कुध्यति शौ ४, 


कद, छा- -छ ऋ १०, ४३, ८, 


५) न्क्रुब्ु-। क प्र इषादित्वादादबुदात्तस्वेति ततो विशेष 

०) सपा պա <> क्रौञ्च. इति पाभे । 

०) प्राति «պու १) ज्कुछन- | स्वार्थे क प्र । 

०) नाप (साम-विशेष-) । तस्येदमीय" अण्‌ प्र । 

դ «ոօ इति स्वरे? यनि शोध । 

४) विप (ոո) ।कतेरि मिनू प्र उसे ( पाउ ४, 
४५) नित्खरश्च। 
शुचि->>=ची प्रद्ध )। र 

1) व्यप (नदी-विशेष- [तु Քա. 0 प्रम, वेतु 
347, सा विप इति|)। व्यु:। < «/कऋम्‌ इति सा । 

*) कुसुक= इंत्यनेन स-न्यायता द. । 

१) पाभे, कृते प्र ११६४ 6 टि द्र, 





११८३ क्रूर, रा- 


“इम्‌ क्र ५, १५,३, -इस्य शौ | 
१३,३,१-२५, -द्वाशौ १२,४, | 
३७, पे १७,१९, ७, -द्धा काठ 
१०, १११, शौ १२,२, ५, पे । 
१७,३०,५, -छो पे १०,११,५ 


क्रोशत्‌-. -शन्त ऋ १०,९४,४. 

क्रोशन"-- «ԱՎ क्र १०,२७,१८ 

क्रोष्टु”-. -91 ऋ १०,२८, ४, मा 
२४,३२, का २६,७, २, ՅՅ, 
१४, १३, -छारः शौ ११, २, 

कुध्मिः- -ध्मी” ऋ ७,५६,८ ११, पे १६, १०५,१, -घ्टे शौ 

क्रोधा- -च खि Հ, ६, २२, शौ ११,२,२, Վ १६,१०४,२ 
९,१२,१३, पे १६, १३९, १६, | ५/ कू ,> कूडि, कूडयति, अक्रुडयद्‌ 
-धम्‌ शौ ४,३८,४, पे ५, १९, काठ दे, ३, क ४, २, कूड्येत्‌ 
७, “चाय सा ३०, १४, का काठ ६,७, क ४,६ 











३६,१०, क्रुध्यस्व खिमा २९, | ३४,३,१ शृक्रू्यमान- -नम्‌ काठ ६,३, क 
४ | ऋमु- सु क्र Կ, ५३, ९, “सुम ८४,२ 

ԻՎ शौ ११, २, १९, २०, पै | 5 १०,७५,६ क्रूर,रा - “भर तै६,१,७,७, २, ३, २; 
१६,१०५,९,१० । बृक्रुमुका- -क मै ३, १,९, -कम! ५,२, काठ २५,७, क ३९, Կ, 


को अयन्ति शौ ४,३६,९ तै ५,१,९,५१, मै ३, १,९ 
अचुक्कुधत्‌ ऋ Կ, ३४, ७, |? क्रुधि पे १५,१५,९ 
1घुक्रघम्‌ ऋ Հ, १,२०, कौ १, कुन्‌, क्रोशन्ति पे १७,१२, ९, 
३०७, जै १, ३२, ५, զոր क्रोशाति Հ Հ, Հ, ११, ८०, 
ऋ २, ३३, ४, १०,१४२,३ | क्रोशतु शौ ११, ११, ७,१२,७, 
पै २०, ५०,६ 
अक्नुक्षत्‌ ऋ १०,१४६,४ 
१क्रोश!- -शाय मा ३०, १९, का 
३४, ४,१ 
१ २क्रोश”- -शस्य ते ७, ५,८,१, 


“रस्‌ मा ६, ՎԿ, फा ६,३, ४, 
भृते १,३,९,१$, ७,३,१,२,६, 
४,३,५,२, ३,४,८,५, ५,१,५, 
१, द्‌, १,७,८, २,७, ५, १०, 
३,३, ४, १,९५४, ४,<,१ , २; 
६,२,१, में १,२,१६$,८,२; 
३,२,३,८,२,५, ८,९, ५, १०, 
२$,७,१,९ ,१०, २,९९, ५,४; 
८, ५, ¶झाठ ७, ११, ९, १६ 
ՁԿ, ५,९, १०, २६, Կ, २७, 
-शैन ते ७,५,८,११ ४,२१,७ , १२,३५,१४$, क 
बक्रोश-त्व- -त्वस ते ७,५,८,१ २, १३$, ८, ९$°, ३९, २} 


տ) पामे कृते पृ १०३८ 6 टि द्र । 

ո) नाप (साम-सेद-) । उञ्छादित्वम्‌ उस (पा ६, १, 
१०७) इति विशेष । शिष्ट 2 रि द्र । 

०) विप । युच्‌> भनः प्र (पा ३,२,१५१) चित्स्वरश्च । 

9) नाप (“गाल-) । तृजन्ते चित्छर, । 

५) विप (आसनः, प्रैषः), नाप, च। व्यु १। < / कू 
1) Հախ द्र (तु त्रि->न्री,' | (< ५/कृत्‌ (कदने |) इति (पाउ २,२१) ՀՏ 

1) भावे घणि प्र नित्स्वर । | (हिंसायाम्‌) वा < /कु (हिंसायाम्‌ ) वेति विशश्यभू । 

ո सपा, कूरम्‌< > कूरतरम्न्‌ इति पामे, । 
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Տ २,१, ११, शौ ६, ५७,३०, 
पे १६, ४६, १, १९, १०, ५, | 
-माम्‌ खि २, ६२,२५, शौ १२, | 
१,२९, पै १७,३,१० 
क्षमा-चर?- -राश मा १६,५७, का 
१७,८,११, तै४,५,११,१, मे २, 
९,९, काठ १७,१६, क २७,६ 


७,४६९, रे 


1क्षाम१- क्षाम ' क्र ८,७०,४, शौ 


२०,९२,११ 


क्षामन*- -म ऋ २, ३९, ७१, 


७४, १९, ४, ६,५,२, ५१, ԳԳ, 
१०,१०६,१०४, ते १, ३, १४, 
३, काठ ७,१६, -ՔԽ ऋ 
९, ՀԿ, ԳԳ, ~सन्‌ ऋ ६, १५, 
५५ मा १७,१०१५, फा १८,१, 
११५, तै ७, ६, १, २५, भे २, 
զօ, १५, क २८, १०, पे ७,२, 
६६°, मा" ऋ ४,२,१६, १०, 
४५,४,१७६,१, सा १२,६*,२१, 
३३, १९,६९, का १३,१, ७ २, 
४,३, ४, २१, ४,१९, ते १३,३ 
१४,२,२,६,१२, ४, ४,२,१,२, 
२, २, मे २,७,०, माठ १६,८, 


चक्षमीथा पे १५,२०,४ 


१) प ११८७४टि द्र । ०) तृ१ इति (बैतु 
वें सा सप्त१, |पक्षे] सा प१ इति च)। 

°) ष३ इति (तु वें ५४, वैतु सा क्षपा-> द्वि१ 
इति) । १) वेतु छा सा क्षय” इति । 

°) नाप स्त्री (रात्रि- [निघ १,७])। अज्ञन्ते ԹԱՅ । 

¦) पाठे? क्षबम्‌ इति शोध (तु सपा शौ १९,८,५)। 

४) चिप (अभिः, इन्द्र?) । व्यु अर्थश्च ?। क्षपा- [बस | 
भाप मप्राचुर्यरक्षणस्थिति- इति, ्षपा- [तस | भाप 
=रच्षण- इति च विवेको विमृश्य (वेतु वें स्क सा 
यथायथम =क्षपण- इति, =रात्रि- इत्ति, Լ) स्क 
Մտ १,७०,३।=स्तृति- इति च)। क्ष- (=क्षा-) + पावत - 
इति च क्ष- पाचत्‌- इति च( उप < ,/पा रक्षणे) 
=।पृथिवीपति-] नियन्तृ- इत्यभिम्रयम्तोऽवाञ्च । सपा ऋ 
1१,७०,३॥| क्षपा”टक्षपा” ऋ \७,१०,५] | | 

४) नाप (पृथिवी-)। कतेरि क्किप्‌ | 

') वैतु सा <क्षमा-इतिः। ?) सपा क्षमि (तैव्रा 
२,८,५,८ च) >>क्षमा इति पामे । աա क्षमि 
> क्षये इति पामे । ?) विप स्त्री (भूमि-।शौ |), 
नाप (भूमिः! खि ))। कर्तरि अच्‌ प्र । 

०) सप्त१ इति (तु तत्रैव दिवि, पाभे , वें स्क, सा च, 


क्षम्य?- ՀԱՇՎ ऋ २,१४, ११, | 


१०,१७,१ ७1५, शौ १८,३,२१., 


बैतु «զե तृ१ इति) । 

०) स्त) [भूतले] इति (तु ०४ प्रम , वैतु सा क्षमा- 
>प्र१(-क्षान्ति-] इति)। २) विप (रुद्रः) । उस । 
թ बिप (| पार्थिव- | वसु-, जन्मन- ) । तत्रभवीय यत्‌ 
प्र ո աա 

५) नाप (पृथिवी-) । क्किपि प्र ՀԿ (पा ६,४,१५) । 
?) सपा क्षाम < >क्षामी «८प्र्राक्षामि, इति पाभे । 
5) =क्षाम्‌- । कनिनि प्र उपधादीघ उस [पा ६,४, 
१५(तु वें उ म ।अर्थमात्रे। एज़ ७७ प्रम, वैतु 
भा [ते १,३,१४,२] सा ।ऋ ४, २,१६,१०,१०६,१०] 
विप वा नाप ।पाप- वा तमस्‌- वा] वेति कृत्वा ./8 
>क्षा +कर्मणि मनिन्‌ प्र इति)] । 

*) क्षामेव = क्षामऽइव इति पपा । “भमाउद्गव इति वें 





बिन ना र” -- 


सा 089 , "मनऽइव इति 8 (Լ 2000५ ४८,६८२ | 
| मध्यमे स्थले) । काठ क्षाम्‌ एव արար 81. 


नितरा चिन्त्य । 
५) सपा क्षामन्‌ <> क्षामा इति पाभे । 
४) सपा क्षामन्‌ <> क्षेमम्‌ इति पाभे । 
भ) क्षाम इति पपा । 
=) बैतु उ, म <<क्षामा~ इति १ । 


«/ՎՅ-» 


११८९ क्षा- 
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१क्षामै जै ३,३९,५{१ | 


१चय- ५/क्नि द्र 
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२,३ क्षय- «छि (निवासे) द्र | 
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ՅԱՎ- </क्षि (ऐश्वर्य) द्र 

१क्वयण- रक्षयण- ९/ क्षि (निवासे) द्र. 
१क्षयत्‌-.,२क्षयत- ५ क्षि(एशवर्य) द्र । 
४ क्षर्‌, क्षरति ऋ १, १६४, ४२, ५, | 


५९, २, ८,१३, ४, क्षरन्ति क्र , 
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६, ८, ५०, ४, १०, १३, ५, | 
सि ३, २, ४, मा १३, २७३, 
का 28,ՆՀԵ ते ४,२,९, २1, 
मे २, ७, १६1, काठ ३९, ३1, | 
शौ ७,१९, २, ५९,२1, ११,२, | 
२४, पे १६,१०६,४, १७,१,७, 
३,११९, १९,४५,५†, २०, ३, | 
५, क्षरसि ऋ १, २७, ६, कौ 

२, ८४८, जै Գ, १२, २, क्षरा 

मसि पे ६, ३, १, क्षरत्‌ ऋ ९, 





९,८६,२०१, पे ६, २, ३, ՀԱՎ 
ऋ १, ११६, ९, क्षरन्तु ऋ ९, 
ՀՀ, ३७, कौ २,१०५, जे रे, 
ՀԿ, ३१, शौ १२, १, ३०९, पे 
१६, ४, ४, क्षर, छरा ऋ ९, | 
६,२९, ३५, ३०, अक्षरत्‌ ऋ १, 


१,९,४६,१ 
क्षरन्ती- -न्ती ऋ १,१८१, ५, 
~न्ती ऋ ७, ३४, २, -न्तीम्‌ 
ऋ ४,१५,६ 


क्षरध्यै ऋ १,६३,८ 
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१५, ७८,३, ९८, ११, १०१, , 
४, में २,५, ६१, ४, १४, । 
१२, [की १,३४४,५४५, २, , 
२२२, २९९, ५२८४, ]जै १, | 
३६,३, ५६,५, ३, २०, ६, २४, । 
१५,४१,४४, शौ २०,१३५,४ | 
փոն क्र ९, ८९, १०, ९७, | 
४५४ , ९८, २४, १०७, ९", | 
१०९,१७,११०, १०, १०,४९, 
६, को २, ३४८१ , ५११, 
जै ३,२९,५,४०,७ 


१, २२, ४, २८,५, १०, २, ६; 
२२, १४, ३१,५१, मै ४,११,४६ 
काठ ६,१०, कौ ३,३, ԿԽ, जै 
२,१,७1१, क्षाम्‌ ऋ १,६५, ३, 
९५,१०,९६,७,१५८,४, १७४, 
७, १८३,२, १८९, ३४, २,२०, 
9,3, ३२,११, ६,६,४, १७,५; 
१८, १३, २२,४, ७, १८, १६; 
९,७१,९, १०, ३१, ९, ७४,२, 
सै ४,१४, ३, शौ ७५,१, ५११; 
१८,१, ३९, १९,५९५,४८१, २०, 
३६,८, पे ८, १४, १०, क्षासु 
ऋ १, ՎՀ, |१०, Կ, ६४,२१३ 
क्षे! ऋ ७,३, ६, में ४, ११, ४, 


१०९,८४, शौ ५,१, ३, क्षरत्‌ ऋ 


me emer ame տագ փարա: 





१) द्यावा इत्यनेन इस यद्र । व्यवहिते प्रयोगे तु द्विवचने 
एकशेष द्र । ?) =क्षाम्‌-। इन्‌ प्र उसे (पाउ४,१२५)। 
°) गमि इति पपा Տ च। १)पाभे 44444475 21 


°) सपा क्षरन्ति >>क्षरन्तु इति पाभे । 
ՀԱՎ < >क्षरन्‌ इति पाभे । 


( निवासे ) इति, शाकपूणिश्चोभयत्रैति | 


1) 89 केचनाऽऽचार्या «८ ९/अश (व्यातौ ) इति । 
1) सपा अक्षत्‌ < >> 
'अख्यत्‌ इति पाभे | एतदनु प्‌ ४८१. टि शोध द्र । 
ո) बप्रा । नाप ( पृथिवी- | निघ १,१]) । व्यु ¦ । 
~< ४/ क्षम्‌ इति दे एफ प्रम , < / क्षि (निवासे) इति 


४) धा प्रकथने वृत्ति द्र । 


क्षरत्‌- -1रन्‌ कौ २, १७२, जै, 


४) तु सस्थ टि क्षसि। 
०) ठु वें सा, वैतु ०9 प्र अक्षा इति। 
') ठु पपा प्रश्न, वैतु ՀԼ सकृत्‌ < ९/क्षि 


| 
| 
| 
"| 


काठ ७,१६९ 





सा ।क्र ४,३,६।दे ७ए ,< क्षे इति सा !ऋ १,१३३, 
६।१। १)'इयं क्षा (-प्रथिवी-) उषसां (क्षा (ախ) 
इव भूया (-भूयात्‌ ), य॒द्‌ ह क्षुम॒न्त (देवा ) अस्य॒ जरितु" 
स्तुति भिक्षमामाः ( इह) शवसा समायन्‌? इति वा इति 
कृत्वा ՋՎ द्र । °) सपा क्षा <> घरा, इति पाभे | 
०) चतु ? 08४ ԹՎ (तु ऋ २, २९,२) इति ? । 
१) पाठ,?। (\/ *यक्ष्‌ !संगतौ])>भाप यक्षा- >> 
-क्षास्‌ इति शोध (तु सपा पै ६,२,५, सस्थ टि चक्र->> 
Հել) | अत्र यत्‌ सम्मुञ्चावभ्यञ्चावसि यक्षाम इति 
शोधित पादः द्र । एतदनु च पृ ३६९ भभि-यृत्‌- > 
-यन्तौ इत्यस्य शभ्युञ्च्‌- > बी (स्री प्रर ) इतिः 
झोधोऽपि द्र (ठु सपा पै ६,२,५ अंशत ) । 
| ") च१ आकारस्य ՀԿ. उसे (पा ६,४,१४०) | 


१) सपा 





क्षति? «ո 
क्षाम्‌- ४/क्षम्‌ द्र 
१ क्षास-, ՀԱԿԸ 


क्षामन-, क्षामा, क्षामि-, "क्षामै 
«/Հ द्र 
ढिके, क्षिधि> धी? कौ १, ३३६, 
जै १,३५,५ 
क्षिणोमि मा ११, ८२९ का। 
१२,७, १७०८, तै ४, १, १०,३९, | 
मै२,७, ७९, काठ १६,७° १९, , 
१ ००,क ३०,८०,प ३,७,३५ | 
क्षिणाति ऋ १०, २७, १३, 
क्षिणन्ति ऋ ६, ७५, ७, मा 
२९, ४४, तै ४,६,६, ३, मै रे, ' 
१६, ३, काठ ४६, १, पे १७, 
զօ, ७, क्षिणामि’ शौ ३, १९, 
३, पे ३,१९, ४ | 
ष्ट मे १, ४, १९१० शौ छ, 
३४, ८, पै ५,४०,१, ५,२२,९, | 
१६,७१,६, क्षेष्ठा का २, ३, Հ, | 
तै १, ६, ३, ३, ५, १, ७,३,४ ' 
काठ Կ, Կ", ८, १३, क ८,१ ' 


शन । 


क्षीयते" तै र्‌ १ ७, रे 7» क्षीयते 


| 
| 
क 8 | 
| 
| 
| 
| 





शौ १२, ९, ७, क्षीयते ऋ २, | ४/ क्ति (निवासे), Հան क्षयत क्र 


बा 


< धा) > तृ१ इति । 


०) सपा क्षिणोमि (माश ६, ६,३,१५ तैआ २,५,३ 


सा [शौ | च) < >> क्षिणामि इति पाभे । 
०) पाभें कुने घृ ११३८ १ टि द्र । 


०) सपा क्षेष्ट <> क्षायि (तैत्रा ३, ७, ५,७ आपश्रौ 
8, १०,५ च) << > क्षेष्ठा (गोत्रा २, १,५ वैताश्रौ ३, 


२० च) इति पाभे । 


£) कतरि यकि वैकल्पिक आदयुदात्त (पा ६,१ 


Ք) सपा क्षयम्‌ < >> क्षुधम्‌ इति ԿԳ | 


॥) कर्तरि क्ते प्र दैन्ये दीर्धविकल्प (पा ६,४, 


५) सकृत्‌ पाठे? क्षिता, इति शोक्नस्तस्यैव 


०) घा क्ये हिंसाया च वृत्ति । हिमायामेवेत्यर्वा्च । ' 
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४ क्षि(निवासे)> ११९३ ५ क्षि(निवासे)>> 
CETTE TTT nme Mmm 
क्षेत्र भाग- जाम्‌ पे ५,२१,२ | ७, १९, ४१, ४, २०, ४१, ७, २०, १२७, Հ, माय मा हे, 
क्षेत्र( त्र-ऋ )षि- «ա पे ५| -यस्य शो Հ, ८,१, ३, ७,४, पै ४३, ९,२२, १४,२१, ३०,१४, 
२९,७ १,९९६, २, -या "पै २, ४, २!, का ३,४,७, १०, ४, ५, ՆՏ, 
षेत्र-विद्‌- -वित्‌ ऋ ९,७० -याणाम्‌! शौ २,१४,५!, -यात्‌ १, ३४, ३,१ ते ७,१,११,१, 
९, ते ७५, २,८, ५५, काठ शौ २,१०,१४,२-८, ३,७,५१ मै २,८,३, काठ १७,३, ४१,२, 
२०,५१, क ३१, ९१, -विदम्‌ Վ २,३,१, ४, ३,२,७, Կ, १७ क २६, २, ՈՎ ऋ ८, १९, 











Ի" 
=+ 


ऋ १०,३२,७, -विदा ऋ १०, १,८,३,९, -याय पै १,९९,३ Հ, 8 ऋ Կ, ३७, ५, ७, ५४, 
३२,५ क्षेत्रिय-नाशन?- -नम्‌ पे १९, ३,८६,८, १०,२७,४, ८९,१० 
क्षेत्र-वित्‌-तर- -र ऋ १०, ३५,७ ४,१०,१, ३५, ५, २, 
२५,८ क्षेत्रियनाशनी- -नी शौ «վ, काठ १९,१२१, क ३१, 


्ेत्र-सनि?- -नि मै ३,११,१० 
1 क्षेत्र-साति"- -ता ऋ ७, १९, 
३ शौ २०,३७,३ 
1क्षत्र-साधस- ՀՎԱ ऋ ३े,८, 
७, “धंसम्‌ ऋ ८, ३१, १४, 
तै १, ८, २२, ३, मे २,१३,७, 
काठ ११,१२ 

क्षे( त्र> )त्रा-सा- -साम्‌ ऋ 
४,३८.१ 

क्षेत्रिय,या-- यस्‌ मे Հ, ६,१९, 
७,३, १,१, काठ १५, १¶, 
शौ २,८,२-५, Հ, ७, १,२९.३, 
६२, ७, ४, १८,७, पे १,९९,१, 
३,२,१, २४, ३,५, ६, ५, २४, , 


=, իւա Կ 


24 "नम ऋ १,६७,१,१०, २०, 


६, मा १८, ७, का १९,३, ३ 
तै ४, ७, ३, १, म २, ११, ४, 
काठ १८,८, क २८,८, शौ 
११,९,१३, १३,१,२५, पै १६, 
ՀՆ Ն १८, १७, ७, -ՏՅՀ 
ऋ १,६६,२, १०,१२४,७ खि 
७,१०, २, काठ १९, १२१, क 
३१,२१, शौ ३,३,५ ४,१, ४?, 
१९, ८,२), २०,१२५७,८, पै न्रे, 
७४, ७, -मस्य ऋ १, १००, 
७, छ, ८२, ४, ८, २७,५, काठ 
१९, १२१, क ३१, २“, शौ 


Te NER RRR UR 


ՀՎ, थौ ३,१२,१, पे ३, २०, 
१, ४,२७,२, -मेण ऋ १,५५, 
४, ७, 2२, ५ -मेभि क्र ८, 
८४,९ 
क्षेम-काम- ՀՈՎ: ऋ १०,९४, 
१२ 
७ क्षमय 

क्षेमयृत्‌- -यन्त ऋ ४,३३, 
१०, ५,४७,४, -यन्तस ऋ हे, 
७,२ 
१क्षेम्य्‌,स्या'- «Վ मे १, ८, 
९, ३,२,२१, शौ १२, २, ४९, 
-¶म्यम्‌ ते ५, २, १, ७, मै ३, 
२, २, վոր ते ५,२,१,७, 
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०) विप (हविसू-)। उस । उप «सन्‌ इति। 

०) तस पूप प्रक्कतिस्वरम्‌ ( पा ६,२,४२) । 

१) नाप (अभ्नि-, मित्र-, देव- प्रश्र )। उस । उप 
कतेरि असुन्‌ प्र । 

०) विप (वेतु Հ भाप, सा नाप Լայ 
उस । उप < /सन्‌ इति। 

१) नाप (अप्रतिकाय-] ढु साध्य-रोग-) । तत आगत 
इत्यर्थे तात्रभविकेऽरथे च ( तु सा 5 प्रम ।शौ २,१४,५॥, 
वैतु परक्षेत्रे Խրո इत्यर्थं [पा ५,२,९२]) घचु > इय 
प्र चित्खरश्च । 

४) सपा क्षेत्रियम्‌ «८2? ग्रन्थिम्‌ (आपश्रौ १०,१०, 
३, १३,५,१६ च) इति पाभे | 

2) नाप, खी ((दुश्साश्यरोगरूपा-| सदान्वा- ) । 
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3) सपा “या «८०-भ्याणाम्‌ इति पाभे । 

) तु सा 3 *ए, वेतु Փա प्रश्न क्षेत्राणाम्‌ 
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१४०) नित्स्वरश्च। ?) ԿԳ कृते पृ ११८८ ० टि द्र ॥ 
५) क्यजन्त नाधा । 
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१) पाभे क्ते पृ ११९० हुरि द्र | 
०) सपा तेब्रा३,४,१६,१ क्षत्तष्णाम्याम्‌ इत्यधिक पाठ | 
°) त्रिप («աայ । बस । पूप दरस (तु वैप ३ 
यद्र ) । स्वरे! यनि शोध द्र । 

१) “ला इति पाठे! यनि शोध (तु खिसा ११, ८ 
मना २,६६, Հմ तेआआ १०,६६ "छस्‌ इति पाभे )। | 
९) विप (सत्रिन्‌-) । बस । 

/) सपा “धा <> «Վոր इति पाभे । 

8) चिप (सत्रिन्‌-) । तृस । 

°) =क्षुष्‌- (ठु इड्‌-> इडा- प्रच )। 

1) तस । उप भाप < «/स्र। 

1) विप । ताच्छीलिक उकन प्र उसे (पारे, २, 
१५४ ) Խորա । 

४) नाप (इषुः) । व्यु Հ/Կ | विधूनने ) 
इति सा । 

1) सपा, क्षुपा (काश ७, २, ४, २२ च) <> क्षुसा 
(माश Կ, ३,५,२९ च) इति पामे । 


०) भावे क्रिपू प्र. । 

य) विप (इन्द्र-)। में पे नान्त पाठ । 

°) >क्षुपा-। नाप । व्यु *।नैप्र < «/क्षुप्‌ इति सा. 
(माश Կ, ३, ५,२९), < «/क्ष्माय्‌ इति उ म 46 
1१, ५३|। ?) नाप (शण- [नभा जूट])। व्यु १। 
१) नाप (वासस्‌- (Թ): विकारे अञ्‌ प्र. (पा ४, 
३,१४० ) աայ 

7) नाप ( अहिच्छत्रक- [तु या ५,१७ वें स्क सा 
88 „ वैतु ԵՄ प्रमू गुन्म-]) । व्यु १। < «/क्षुत्‌ 
इति या सा । 

Ց नाप (स्वधितिः) | व्यु १ । < ४/्शु इति 0 
817, < ४/ क्रुर इति अभा | 

Ց विप (अहागबी-, ՀԿ, यज्ञः | तै २,१,५,७, ५, 
५,६ प्रसृ |), नाप [ रघ-चक्र- (मरुताम्‌ आयुधः | भै १, 
१०,१४ काठ ३६,८ या ५,५।)], ब्त-विशेष- तै ६,२, 
५,२] । उपमाने बस, (तु. भा, वेतु 5. प्रश विप, 


इति ) । 
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क्षापय शौ १२, १०,५, प १६, | 
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ՎՀ वते ते २,२, | 
२, ४, ५२, झै १, ८, ९९, काठ |क्षीधक- «/զ4: 


४,१०$, मा ३३,६५, का ՀՀ, 
५,१३, कौ २, ९८८, १०२८ 


ज ४,२६,५, शौ २०, १०५, २, 
"गी ° ऋ १, ५४, १, ५७, ४, 
१७३, ७, ८,३, १०, १३, १७, 
कौ १,३७३, जे १, ३९, ४, शौ 
२०, ९, ४, १५, ४, ४९, ५, 
“णीमि ? ऋ २, ३४,१३, १०, 


नम, मामे १, ९५,९ -णीम्याम्‌ र ऋ २, 
| «ո 
,*क्षोद-,क्षोदस-,क्षोदि्-, क्षोदीयस्‌ 

४ सुद्‌ द्र 


१०, ७२1, -वान्‌ काठ १०,५! ,क्षीमण- «ल्लम्‌ द्र 
५च्तिप्‌ द्र क्षेत-.,क्षैत्र-., शैन्नजित्य-,१ क्षैत्रपत्य-, |क्षीम- २ զո- 
क्षेम-, «क्षमय, क्षेमयृत्‌- «/क्ति रक्षेत्रपत्य- ९/क्षि(निवासे)र /३णु 
(निवासे) द्र क्ञोण“- -णस्य ऋ १,११७,८ । Տր Վ«- -न शौ ५, २०, १, पै 
Հաղ पे २०,४२,७ 1क्षोणि,णी!- -णय ऋ १०,२२,९, ९,२४१ 


| 
शेप-, कछ, երու, ձզ- 
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१ क्षेश्य-, रक्षेम्य-, इक्षेम्य- कत्ति 
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9) नाप (आयुध-विशेष-) । बस । 

०) =क्षुद्र- । विप । व्यु ? । < क्षुघ्-+ ५छा इति 
धाका ६,२,३२९ | 

८) सतरा्थें क प्र । 

१) सपा գավ < >भर्भकेभ्य इति पाभे । 

९) कस पूप प्रक्रतिखरम्‌ (पा ६,२,३९) । 

१) सपा क्लुहकुचैश्वदेव <> महावैरबदैव < > 
बैदवदेव इति पाभे । 

Ց भावि क्तिन्‌ प्र उदात्त (वेतु सा अधिकरणे 
इति ) । 

५) विप (अग्नि-, अग्नितनू-) । कर्मणि क्त>म प्र 
{पा ८,२, ५३) । 

) =दाह- । भावे मन्‌ प्र उस (पाउ १,१४०) 
नित्स्वरश्च । 

१) कषम? इति पाठे? यनि शोध (ठु तै मै )। 

४) व्यु, अर्थश्च? | व्यप [विशु-विदेष- (तु ०३४. 
Յո, वैतु 07 नाप, [वीणा-1)] । << ५/ क्षि 
(निवास) इति या (६,६॥ १ स्क कर्तरि प्र. इति), «/9 


IR 


-णी” क्र १, १ ८०, եմ ՀՇ, ७, 
[२२,५२,१०], ९९, ६, खि हे, ,क्ष्मा- क्ष्म" ऋ १, १००, १५, 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
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ms 


६णोत्र*- -त्रेण ऋ २,३९,७ 








(शब्दे) इति स्क । ऋ ]। 

1) नाप । व्यु ? । अर्थ उत्तरेषु टि द्र । 

տ) -|शासफ-भिन्न-| मनुष्यसघ- इति (तु सा PW 
प्रश , वैतु वे =भूमि- इति) । 

7) द्विवचने =द्यावापृथिवी- इति ।निघ ४,३], स्ग्मस्थ- 
पृथिवीस्थ- ।जन-| इति ₹ գտ «4 | 

०) अर्थ ? | =पृथिवी- प्र] इति वे सा ? । 

०) अथेः? बें सा प्रथमे स्थले =वीणा-, अन्यत्र 
=्त्राच्‌- इति, =देवषत्नी- इति 720 [१,२५५] ORN , 
=सोम-धारा- इति 109 ६2 ३४,२६७) । 

१) विप्र ( दुन्दुभि-)। अदा शानजन्तम्‌ । 

०) तु प्रेश छ प्रश, वैतु शंपा աար इति। 
5) नाप (शाण-) । करणे զ ճապ 

Ց =क्षमा- । नाप । व्यु ?। < «/क्ष्माय्‌ इति याः 
(१०,८ |, << /क्षमूइति सा , < «/ क्षि ( निवास ) 
इति स्क [या |। 

५) प१ रूपम्‌ (तु, स्क, ¢ प्रश्‌,, बैतु वे, सा. 
ष१ इति) । आकारलोप उसै (पा ६, ४,१४०) । 








९»... 
च्विङ्का- ११९९ Հ/ՕՂ 
ՀԱՎԱ ऋ १, ५५ ६ Կ, «Մ \9 պ ऋ ८, ७७ ३, ५१ ՖՆ | तै ३,५, եշ ११, मे ३,९, ՀՎ, 


३,७,४६,३, १०,६१,७,८९,३, शी १४, १, ४ 

क्ष्मया" मा ३३, ९२1, աա ७†,१६,६१,१ 

काठ १०,१२1, जै ३,३८,११*, ' ५/खज्‌ ( मथने) 

पे १९,३५,४१  खज्*- 
च्विडका"- -का ՎԿ, Կ, १५, १, 

काठ ४७, ५, “का क्र १०, 

८७,७, շը ८,३,७, पे १६, ६, ७ 


४ दिषद्‌ (-/ख्विद्‌) ԳՏԱՎ» 


। 
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լ 
ի 
| 
| 


खज-कुत्‌ - -कृत्‌ ऋ ६, १८, 
1२, ७,२०, 3), 
“-1०कत्‌ ऋ Հ, 
२७१, जै १,२८,९,४,१०,५ 


शौ २०, १३१, १७०, -रम्‌ शौ 
१०, ६, ९०१०, पे १०, ३, २, 
१६,४२,९-८,४३,१, २, ~रस्य 
ऋ ३, ५३, १९, -रात्‌ शौ ३, 
६, १, ५,५, ५१, पै ३, ३, १, 
~र? खि ४, ७,५, ՖՆ पै द्‌ 
४,४ 


ՀԱԽՀՆ- Վ मे ३,९, ३ զ. Վ 


१+, पे ७, २६, 
०१५ 


| 
र 
| 
| 


काठ ८, १७, 
१, ७, कौ १, 


१९, १२, ՁԿ, ८, क ३१,२, । ՏԻՆ - -र ऋ १,१०२,६, खि Հ, १६, ८१, पै Հ, ५८,२, 
४०, १ | ३,३६,३ | २०,६१,३, --रेण पै ५,९,१ 
'क्खीदम्‌ पै १९,३९,१३ | स्ट्‌ ` सिसा २९,४७ | "खढोहिणीम्‌ पै २०,२७,१० 
खड्रु-- -रे शौ ११,११,१६ | «ԱՆ, खनति भृते २, ՆԿ ՆԿ, 
Վ रखडग"'- नडइग मा २४, ४०, का २६, | Ն 1» ६, २,१०, ३, २, ४, 
6.- खस्‌ ऋ ४,११, २, १०, १५६, , ८,५, मै ३,१४,२१ १, खनति भृ ते २,६,४, २, ३, 


Ն मा ४०,१५, कौ २,८७९, ५/खण्ड 
खात्‌ खि ३, १६, २, {खानि | खण्ड- कौपुष्पि 
ऋ २,१५,३, ४,२८,१, ५,३२, ' खण्वखाए- -०खा३ 
१, ७, ८२, २, Վ २,३,१४,५, | १५ 


मे ४, ११,२, फाठ ९,१९, कौ ' दन्ति पे १७,१४,४ 


१, ३१५, जे १,३३, ३, ՏՈ खदिर”- -०र शौ ८ 
१०,२ १, ६, $पे १ A 


५) सपा क्ष्मया < >> क्ष्मया <> ՀՎ (աա | 
२६,१३ ՊՐՈ २, ԳԿ, २ शाश्रौ १०, १०,८ च ) इति | 
पामे | | 
०) नाप । व्यु अर्थश्च? ।-यृध्री-इति ७8४ «ա (तु 
वे सा पक्षि-विशेष- इति), -्रक्कमुखी-मकेटी- इति भा 
सा | ते |, -जीवनविशेष- इति MW | | 
°) नाप (अन्तरिक्षः, द्वार-, Թ- ա) । < / खन्‌ | 
इति या ।३,१३। एफ प्रसू | 
°) पाठे ! खेषु इति शोध (तु प्र १०८०॥ दि )। 
०) नाप (सम्राम- ।निघ २, १५])। अधिकरणे घ 
प्र (वैठु सा ախի 
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सा , =नीहार- इति 8 , >खलूरिका- इति 04 , =खड्ग- 


२९, ४, ~र, खि ५, १५, १४, । 
इति ७7 । ४/*खडू (खणडने)> भाप सत्‌ = खण्डन- 


5१, १ ,४, १ ԱՆ 3, मै ३,१, Ն 
भुकाठ १९,४, եի ३७, ११ չ եէ: 
३०,२, Կ, शौ १०, ४, १०, 
पे २०, ४३, ८, खनन्ति तै ५, 
६,४,४५्‌, खनन्ति मे२,५,४“१, 
बृक्रठ १३,४, २२,५, २५,९, 
“ऊ ३७,३, ४०, Հ, शौ २, ३, 


rr ns mmm. 


51 शौ ४, १५, 





| 
| 
| 


३, पै १६, | 


| 


हिंसा-) इति मतम । 

$) नाप (गण्डक- [नभा गेणडा])। व्यु ?। < ९/खड्‌ 
(“हिंसायाम्‌ ) इति (पाउ १,१२४) । 

४) नाप (मसडूकी-) । व्यु ? । 
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टि चक्षु.) । | १) विप (राक्षसी-)। उस ԹՎ < ५/वस्‌ (निवासे) 
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२८,१, ३, ४, ८, २९, २, ՀՆ 
३०, ७, ՃՆ १०, ३१,२, ११२ 
१२, ३२, ३ , ३५, १६, १८ 
३६,१, १३", १४ क ३१, २२, 
२७, ६, ३९, ՀՆ ५, ४०, १ 
५ ७१,०८,६ , ४२,१, ४४,३, 
४१,८, ४७, ३, ४६,८, ४७,२ 
११, ४८,१४,१६, पे १७,२९, 
१५%, गमयत ते २,१,४,०१्‌, 
गमयन्ति बृतै २, ३, १, १, ५, 
३,१०,३,७,५,५,२,१फाठ ३४, 
४, शौ ९, ७, ६, पे १६,११६, 
१, गमयामि मै १,४,१०, 
काठ ३२, ७, गमयाम शौ १६, 
६,४, पे १७,२४,२, गमयामसि 
गृह १०, १४५, ४९, खि २,६, 
१५, शौ ३, १८, ३1९, पे १९, 
१३, १७, गमय զ २०, ४४, 
१४, ५२, ७ , गमयतु ते १, 
६,४, ३ , ७,४, ३, काठ ५,३ , 
३२, ३, गमयस्व खि ७, ५, 
१३, गसय >या ऋ १०,१५२, 
४, मा Հ, ४४, १८,७०, का 
८,१८,१,२०,५, ३, ते ७,१, ७, 
११,२, कौ २, १२१८1, शौ १, 
२१,२1, पे २,८८,३, १७,२९, 
१७, ३९,५, {गसयतातऽ मै ७, 
१३,४, काठ १६,२१, अगमयत्‌ 


°) सपा, आपमं १,१५,४ नशयामसि इति पामे । 

) पाठ १ । आ मा गच्छन्तु "աաա Հաա (तु 
सपा तेआ ७,४,८ ), बहाचारिण उँ आगमया स्वाहा 
ब्रह्मचारिण "आगमयानि स्वाहा इति वाक्यत्रिकमय शुद्ध 
पाठ इति कृत्वा प्रकृते (आ/गम्‌ > गमि > लेटि ) 


8) पाभे क्र्तेप्र१२०५८रि द्र | 


४ गच्छ > 


१२०९ 


४ गच्छ्‌ > 





तै १, ५,९,४ ի गृअगमयन्‌ तै 


७,३,१०, १, काठ ११,४, १४, 
७, गमयेत्‌ मे १, <, ԿՎ, 
बृगमयेत्‌ ते २,४,११, २, ६, 
५,६, ९,५, ६,१,४, Հ, भै १; 
८,५ 

गमयाचकार शौ १८, २, २७, 
गामयिऽ्यति ते १, ५, ९, «Ն 
अजीगमत्‌ थमे १, ६, ९, ३, 
Հ, ५, पे १,५०, զ, अजीगमन 
पै १६,५७, १८, अजीगमम्‌ शौ 
२,२५,५, ११,४,१-१ ८ 
गामय ऋ ५, ५, १०१, काठ 
३५,१९१, क ४८,१७ 

¶ जिगमिषति Հ १ ԽՆ,» Հ, 
ՆՆ भैभजिगॉसन Հ ५, ५, 
५,४, ६,५,८,२ 

अगनीगन्‌ मा २३ ७, का २५, 
३,३, भे ३,१२,१८ 


गच्छत्‌- -{च्छन्‌ 35 ४,३८, ४, ५, 


ham 


४५,९, ९,१५, [१,६१, २५।९, 
२५, Կ, ३८, ԼԳ (५७,१)], ४, 
९०,१, कौ १,५१०९, ५३६९२, 
५६३०, ६१६०६२४, ६२६, जै 
१,५२, १४०, ५५,४९, ३, ४४, 
९१,५० ४०, ५२,४, ७,~1च्छम्त 
ऋ९,८,२,६३,६, की २,५२९, 
जै ३,४१,५, -१¶च्छन्तम्‌ तै ७, 
१,३, रे 





») गमय इति पपा । 
०) «ազ इति զի पाभे । 


°) पामे कृते पृ १२०५ ८ टि द्र । 
°) सपा गतान्‌ < >> पितुन्‌ इति पाभे । 


०) विप (यजमान-) । बस । 


१) विप । बस. । उप अस्त्रीप्रत्ययान्तेऽपि हस्वविकल्प 


उसे (पा १,२,४८)। 
8) विप, (पति- प्रश्र )। बस । 


ո) सपा, तेआ ६,१,३ इतासुम्‌ इति पाभे । 


ՀզՎ-Ա-ԺՀ 





“er 


गत्‌- -त, ऋ ७, ५८, ३, ते ४, ४, 


९,१, थमे २,२,९, ११, -तम्‌ 
ऋ १, १०५, ४, से ४, ԽՆ 
काठ ՀԿ, ԿՎ, २९,२, क ३९, 
२५ू,४५,३, पै १,७८,२,-तस्य 
भै १, ४, ९१, -ता शौ १०, 
१०, ३२, पै १६, ११०, २, 
-तान्‌ शौ १८,४,४१, पे ९,१३, 
१५, ~तानाम्‌ शौ ८, १, ८ पै 
१६,१,८ 

बृगत-मवस्‌”- -ना. तै ६, ६, 
७,२,३ 

बृगत-शि, त्री-- -श्रिय ՀՀ, 
५,४, ४, न्श्री तै २,१, ३, ४, 
प्‌, १, ९, २, ७,२, ७,२, मै २, 
२,९,१३, ३,१,९ ,८,४ , ९,१, 
काठ ११, ४, २५, २, २६, Ն 
३०,३, क ՅՀ,ԿՆ ४०,५, ४६, 
६, ՅԷ काठ १९,१०, ऊ ३०, 
Շ 

गता(त-अ)सु*- -सु मे ४, ७, 
ՀՎ, ՅՅ ऋ १०, १८, ८, 
शौ १८,३,२, -सी शौ १८,२, 
५९, 


गति- -ति मा १८, १५, का १९, 


५,३, तै २, ६, ९, ८, ४,७, ५, 
२, ७,१,४, २¶, मे २,११, Կ, 
७, १३, ९, काठ १८, १०, क 
२८,१०, -तिम्‌ ऋ ५,६४, Ն 
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खिसा १८, ՀՎ, -ती पै २०, 
४२,१० 


गत्नु- ՀՎ ԿՀ, 
गत्वा मा १७, ६५, का १८,६, १, 


ՎՀ १,५ ९,४, २,२, ६,१, ४, 
६,५, १$, ՆԿ, २,८,६, ५, 
८,१, २, मै १,९, ७१%, २,२, 
१३१,१०,६, ३,३,९, १४,४, 
Կ, ८,१ ०, बृकाठ ९,३, ११, 
४, १८, ४1, २६, ६, ३०, ३, 
३३, ԿՆ ३५,१६, शूक २८, 
«ֆ, ४१,४, ४६, १, ४८, १४, 
शौ २, ३६, २, ४, १४,२, १२, 
३,१३, १९,८,३, Վ २,२१,२, 
३,३८,२ 

गत्वाय ऋ ८,१००,८, खि Կ, 
१२,५, शौ २०,१२८,५ 

गत्वी” ऋ ४, «ՀԼԿ, १०, 
१०१,९] 


गनिग्मतू- «ՀԱՎ ऋ १०, ४१, 


१ 


गन्तवे ऋ १, ४६,७, मा १५३, ५५, 


१८, ६२, ६३, का १६, ६, ७, 
२०,४,५, ६, ते ५,७,५,३, ՀՆ 
मै २,१२,४, काठ १८,१८,४०, 
१३*, क २९, ६, शौ ९,५,१७,, 
पै ३,३८,१ ०,१६,९८,४ 


गन्तवे ऋ १०,९५,१४ 
बृगन्तव्य-- «Վ मै १,६,१२ 


!) भात्रे «Վ प्र उसं (पाउ ३,३० ) तत्खरश्व । 
गणम्‌ इति 2% पाठ चिन्त्य (तहु छ )। 

१) सपा गलुम्‌ <> १्वम्मुस्‌ <> तैआ २, ४, २ 
कामा १२६ ८ वग्नुम्‌ इति Կ | 

६) सपा काठ ९,१५ आप्त्वा इति पाभे | 


1) ահա इति पाठे? स्व॑ , गत्वा इति द्विपद शोधः 


(तु शौ ४,१४,३, काठ ९,१२ स्वरित्वा इति पाभे ) । 
տ) पु ११६० डि द्र | 


०) प ११६० €टि द्र | 


</*गच्छू> 


१२१० 


५'गच्छ > 
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` गन्तु”- -न्तो ऋ १, ८९,९१, ३, 
५४, १८, मा ՁԿ, २२1, का 
२७, ११, ९३, ¶ ते ५,४,१२, 
36, में 8,१४,२1, काठ १२३, 
६,९,३,११, ¶क ३६, २, ६ 

गन्तुम्‌ काठ ३०,९१ 

गन्तृ”.. -न्ता ऋ १, ८६,८३ (७, 
३२, १०, ८, ४६,९, ५१, ५)|, 
२, २३, १३, ४१, Հ, ७, २९, 
४, ७५, ३०, १, ६,२३, ४, ४४, 
१५ ८,७१, ५, मा २७,२९1, 
का २९, ३, ७†, मै ३, १६, ५, 
काठ २२, १५, कौ ३, २, ६†, 
-न्तार ऋ Հ, २६, ६, =न्तारम्‌ 
ऋ १,९,९, शौ २०, ७१,१५1, 
~न्तारा ऋ १, १७, Հ, Հ, ५, 
।५,१३,१०,२२,३] 

“गस 
गमिष्ठ- -ष्ठ शौ ४, २०,१२, 
पे ९,२४, १२, -छा ऋ १, 
११८.३, ३,५८,३।,७,७६,२, 
काठ २२,१५९, फौ २,११ ०३1, 
छौ तै ४, ७, १५,३, ՀՅ, 


१६,५ 

गमध्ये" ते १,३,६,२१ 

խորի ऋ १, १५४, ६, मा ६, 
३, का ६,१,३, मै १, २, १४, 
३,९, ३, काठ ३,३, क २,१० 

गमयत्‌- -यन्‌ शौ १८, ४, ६४, 
यन्तः मै ३,१०,१¶ 

बागसयितव्य- -ड्य काठ ३०,९ 

शुगमयित्वा ते ३, १, २, १, २, ५, 
२, ९, ३, में १,४,५२, ३,५,५, 
१०,४१, काठ २०, Հ, ३२, ३ , 
क ३१,१० 

ग्म॒त्‌*- "ग्मन्त, कौ १, ४०६, 
२,६०, जै १, ४५, ८, ३,६५६, 
ग्मन्ता ऋ १०,२२,६ 

“मन्ता ऋ १,१२२,११ 

उमा ՀՎ ऋ १,२५, | २०, Կ, 
३८, ३], ३७, ६, १०, ՀՀ, ६, 
४९,२ 

जगन्व्रस्‌- -न्वास ऋ Հ, ४५,१९, 
-न्वांसा ऋ Կ, ६४, Վ, ~न्वान्‌ 
ऋ १,११७, ԳԿ, ३,३८,६, ७, 
८८,२, १०, १०,११, शौ १८, 


क ३४ 


१,१† 

जग्मि -ग्मयः ऋ १, «Կ, Հ, 
८९, ७, सा २७, २०, का २७, 
११, ७, काठ ३,१, -ग्मये ऋ 
६,४२,१?, Հ, ४६,१७, कौ १, 
३५२?,२,७९०, जै १,३७,१?, 
~स्मि ऋ २, ՀՀ, ११, ७,२०, 
Վ, Հ, ९३, ՀՀ, काठ १७,१०५ 
“ग्सी ऋ १०,१०६,८ 

जग्मिवस्‌१~ ՀԱՎ ऋ ७, ३९, ३, 
खि २, ९, ३, -ग्सुषाम्‌ ते ७, 
५,८, ११, -¶ग्मुषे मे ३,३, १, 
काठ २१,२, क ३१,१७४ 
जग्मुषी -षी ऋ १, ११९, ५, 
- ऋ १,१२२,१४ 

जङ्गस'- नसम्‌ खि ३, १ ००, २, दे, 
५,३१ 

जिगत्नु*- ՎԱՎ ऋ ९, १०१, 
१२,१७,७८,३,५, कौ २,४५२, 
जै ३, ३४, १०, ՅԾ 
६५, զ, --्नुम्‌ क्र ९, ९५, 
१७, शौ Կ, Հ, ६1", २०, 
१०७, ९1०, -त्नू' ऋ १०, 


^) नाप (जीवन-[वा असिमिन्न्े त्रृत्ति |) । अधिकरणे 
तुन्‌ प्र उस (पाउ १,६९) नित्‌-सरश्व (तु टि गातु->> 
“हु ।ऋ ३, ५४,१८], उ स च)। 

०) बेतु सा तोसुन्नन्तमिति। 

°) चेतु भा तोसुन्नन्तमनिति। 

°) विप (वायु-, बृहस्पतिः, इन्द्र- प्रस ) Վ 
ՅՐ | 

°) चिप । कतैरि भच प्र । 

तु वे सा प्रम्र, वेतु ա प्रति-पूर्वकमिति । 

5) सपा गमिष्ठा (तैत्रा ३,१,२,१० च)<>गमिष्ठी 
इति पाभे । 

०) तुमर्थीयः अध्ये प्र उस (पा ३,४, ९) तत्स्वरश्च । 
) सपा गम॒ध्ये < >> गमध्यै इति पाभे । 

1) अध्येन्‌ प्र (पा ३,४,९) Մարա, 

*) शतरि प्र अकार-लोपः (पा ६,४,९८) तरसवरश्च । 


1) सपा ऋ ८,९८,७शौ २०,१००,१ य॒न्त, इति पाभे । 

ո) नाप (प्रथिवी- )। अधिकरणे वा कतेरि वा क प्र 
उपवालोपरच | १) पाभे कृते ¶१२०७०३ि द्र । 

°) विप (मरुतः, इन्द्र, सोम- प्रश्न ) । किन्‌ प्र (पा 
३,२,१७१) नित्स्वरश्च | 

9) सपा तैत्रा ३,७,१०,६ आपश्रौ १४, २९,२ Հազ 
इति पाभे । 


„ Կ (दूतः, देव- प्रश्र ) क्कसु; प्र । 


Է: 


१) विप । यड्लुकि अच प्र चित्स्वरश्च। ज” इति तैआ 
ԼՆ ११,४.। जङ्ग? इतीहत्यरच स्वर ? | 

5) बिप (सोम-, सरुत-, श्वष्टि- प्रद्ध Յա 
सन्वदूभावश्च (पाउ ३,३१) । 

४) विप, (असुये- [तु Հ सा օրվ, बैतु, օխ, 
2487 Ն [४१३] «ԳԼՅՎ मित्रावरुणौः। > यन्नि, 
इति|) १) सपा, “लुम्‌ < >> तन इति पामे. । 
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२४, तै १,७,७,२,६,१, ६,५,६, 
मे १, ११, १, ३,७, २ बा, काठ 
१३, १४, 4२४, ११,६००, भुक 
३७,२', ७, शौ Հ, Կ, १३, ७, 
२३, ९, १२, १०, ११, ७, २, 
१२, 1, २३, ५०, १३, १,२३, 
१४, २, ९, पे २, २३, ४, ७६, 
४, ४,५,१, ५, २६, ६, ७,११, 
३, ८,११, ६, ७१०, ९,२५,१५, 
१३,४, ११, १२, १६, १४, २, 
२८,३,१६,३,१३९,११, १५३, 
Ն १७,३,४, ५,८, १८,७,१०, 





-र्वाणाम्‌ ऋ १०, १३६, ६, मा | 
२४,३७५, का २६, ८, २, ते ५, ! 
५,१६, १, मे ३, ६, २९, १४, | 
१८, काठ २३, ११, ४७,६, ऊ | 
३५,७१, शौ ३, २४, ६, पै ५, ' 
२९,२, ३०, ८, ३८, ६, १२, | 
४,५, ६, १७, २४, ११, ՀԱ 
ऋ ३,३८,६, तै ५, ७,१५, १, | 
७,५, ՀԿ, ՀՎ, काठ Կ, ६, | 
ՀԿ, ज्यू, ԿՅ, Կ, क ३९,५५, 
शौ ४,३७,२,८,९, ८,६,१९, पै | 
१३, ४, २, १३ չ Գ १६,८०, | 
१०, -र्वाय ऋ १०, ८५,४१, 
शौ १४, २, ४, पै १८, ७, ४, 
-वैंण पै २, २५, ४, ՀԱ 
शौ ७, ११४, ५५, -वेभ्य 
तै ६,१, ६, ԿՎ, काठ २४, 
६, क ३७, Վ, पे ४, १८, 
४, -ՀՎ खि ४, ८, Ն झाठ 
२४, «Վ, क ३७, «Վ, -वें 
शौ ४, ३४, ३, १०, १०, १३, 
पै ४, ९, ४५, ६, २२,३, १६, 
१०८,४ 

गान्ध( ՀՀ» ) ची? “रीम्‌ ऋ 
१०,८०,६ 








गन्धर्व-जु(ए > )छा'- -ष्टाम्‌ खि Գ, 


गन्वर्व-प(ति?? )ब्ली*- -ल्ली पै १३, 
४, १५, -लीनाम पे १, ८९, 
>, -ह्लीभ्य' शौ २,२,५, पै १, 


७,७ 

/गन्धर्व-परिवादन- -नम्‌ पै ८, 
३,९ 

गन्धर्व-रूप'- -पेण खि ३, १५, 
१५ 


(Լյ Ա- चुना शौ १४, 
२,३४, पै १८,१०,४ 

गन्धर्ता( वे-अ )प्सरस- Հ ते 
३, ४, <, ४ व, ՊԱ १,४,१२, 
३, ४, ६, ४,२, १३, शौ ८,८, 
१५,१४,५१, Հ, १०,९,९, ११, 
८, ४, ९, २७, ११,१६, २४, 
१९, ५४, ४, पे ६, १८, ४, ९, 
२३,१४, १२,२,१४, ՀՆ १३, 
३, १६,३०,५, ७८, ३, ८४,५, 
१३५, ՀՆ १३६,९, --०रस पै 
१०,१४,१, -रसाम्‌ ते ३,४, ८, 
४शृ, शौ १९, ३६, ६, पे २, 
२७, ५, ~रोभ्य Լ मा ३०, ८, 
का ३४,१,८ 

गन्धर्वै-प्ठाए-- -छाम्र/ मै १,३, १; 
काठ ३,९, Ք २,१६ 

1गन्धर्ची?- -ची ऋ १०, ११, २, 

शौ १८,१,१९ 


१७,३, -र्वा शौ ४,३७,१२, | 


լ 


८,९ 

१) सपा समुद्वेष्ठा गन्धवैम्‌ «८2? समुव्र गन्धर्वेष्डाम्‌ 
इति पाभे । 

०) सपा गन्धर्वा <> सक्ृत देवा इति पाभे । 

°) पाठे! यनि पदमधिकमिति कृत्वा तदश्रुतिरूप 
शोध ?। १) सपा '्वैँभि <> “बै इति पाभे । 

१) विप [पथ्मा- (तु 6% G8४ प्रम्न , वैतु निधे 
१,११ वें सा नाप ।वाचु-|)]। तस्येदमीय अभ्‌ प्र 
उसे, (पा ४, १,४६) । पादः! सच րաո» 
>> 'सतस्याहा (ՀԱՅԱ ।क्रिप |, अ )ग्ने° इति कृत्या 
कन्द्स्त सुपठ द्र (वेतु सा գոմ क्रिप आच्षेपुकाविति) 

Ց विप (मेघा-)। तस । 5) विप (अप्सरस्‌-) । बस । 


इति पाठ ]) । 


1) षस अन्तोदात्त । 

४) इस अन्तोदात्त | 

1) सपा तैव्रा ३,४,५,१ «ոզ इति पाभे । 

տ) विप (समुद्रः) । उस उप चिजन्तम्‌ । 

०) विप ( योषणा- )। व्यु. ? | गन्धर्‌ (स= |. तु टि, 
मन्चबै-- ] + -मी~ (<< ९/ सा।माने। «ՀԱ कृत्‌) उस. >> 


०) विप (आज्ञन-) । उप पाठ ?। प्रतिकूल वास, 
(गन्ध ) > 1 कस | "րա-» /प्रतिवासि 
>> (कर्तरि) *प्रतिवासन- इति शोध («Հր ԹԱՆ 
शा प्रतिनुदू- (तु मूको “वाच ( < “श << *स) न- 


1) गन्ध” इति पाठ १ । 


गृ(,गा)न्धारि- 
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ग(,गा)न्धारि*- -रिभ्य शौ ५, २२, 


१४,पे १३,१,१२, -रीणाम्‌ ऋ 
१,१२६,५७० 


गश्च -मे मा २३,२२,२४, का २५, 


काठ ४३,८१ 


गभस्ति" -स्तिना ते ६, ४, ५, २, 


-स्तिम्‌ ऋ १, ५४, ४, “सती 
ऋ ६, १९, ३, ७, ३७, ३, काठ 
२७, १५्‌, क ४२, ՎՊ, ~1स्तौ 
क्र १,६२,१२, २, १८, Հ, दि, 


६,२, ४, तै ७, ४, १९, ३, ४, 


ԺԳ, ३, ७६, २, १०७, १३, | 


११०, ५, १०, ९६, ३, कौ २, | 
११८,३२३, ३८५,४७०,५४२, 
५७९, ८५७, जे ३,१२,५,२६, 
९, ३१,५, ३४,५, ४२,९, ४७, 
Կ, शौ २०,३०, ३ 


गभसरिति-पूत- -त ऋ९, ८६,३४, 


मा ७,१, पा ७,१,१, ते १,४,२, 
१,६,४,५, ३, में १, ३,४, काठ 
४, १,२७,१, क ३,१, ४२,१, 
ՀՅ त्र २,१४,८ 


खि २, Կ, १, मा ६, 351, का 


६,८,१, मै १, ३, ३, ७, १४, 
८१, काठ १२,१५१, -रा ऋ १, 
२४, ९५,७,३२,६, खि १,९,६, 
मै १३,३९1, काठ ४,१३1, 
क ३, १११”, पै १४, «ՀՆ 
“रा क्र Հ २७,३, ՀԿ, 
Հ, ८,१६,४, १०, १०८,४, मा 
२९, ४६, ते ४,६, ६,३, मै रे, 
१६,३, काठ३६,१, पे १६९,१०, 
९, -रे ऋ ४, २३,।१० (१०, 


२०,९, १०,४४,२, ६१,३,५३, | "गसि 
८,मा ७,१७, का ७, ५, २, 


शौ २०, ९४, २, -स्त्यो ऋ २०,१,६ 


१, ६४, १०, ४२, ६, ८८, ६, गभीर,रा- -र ऋ ३, ३९, १६, ७, 
३३,८, मै ४, १४, ७२, शौ ५, 
११, ३, पे Հ, १, ३, रम्‌ क्र राम्‌ ५ ՅՅ. द्र 
१,९१, Լ, Հ, ८८, ८], १०८, 
२,३, ४६, ४, ७, ५, ५, ६, ५, | ՊԱ, गमध्ये प्रसू «/ न्छ द्र 
ՀԿ, १, १०, ४७, ३, १२९,१, | गस्भन्‌-- «ՀՀ 


१३०, ४, Հ, ६०, Կ, Կ, ५४, 
।११ (८, ७, २५)], ८६, २, दे, 
२९,२, ४५, १८, ८,१२,७, ९, 
१ ०,|.१, १ ३,५], २०, ६,३६, 
४, ६४,५, ६५, ६९ (९९, ६)], | 


Հ यनि इति मतम्‌ (वैतु वें सा 6 प्रश्र नाप स्री 
«रगन्धवे- इति )। 

3) नाप (ग।,गा]न्धार- देश-)। व्यु !। Պրա- 
(=भुग-) > *भगस्वन्त॒- (-भगवत-)+ (*वृत्ति-> 
नैंप्र ) "वारि- (=निवास-) > (बस ) *भगस्वन्त॒ वारि- 
> Հո यनि इति मतम्‌ । आदौ दीधेविकल्प (तु 
पै मूको )। व्यु, उत्तरे टि अपि द्र । 

5 सा ।पत्ते] यनि प्राति (नेत्र इव)<< *ग्ै-घारिणी- 
इत्यपि मेने, स्वरविरोधात्‌ सबन्धाभावाञ्च ՀԱՅԿ | 

°) नाप (գ) | >भग- [वर्शव्यापत्त्या] इति भा सा 
(तै |, उ म एक प्रद्ध , न्गर्भ-इति | पक्षे | भा (एवमपि 
तात्पयैऽमेद Լմ पंजा «ե इति])। व्यु ! । «८/गभ्‌ 
(=४/ गम्भू =/जम्भ्‌ | इति Քո प्रस । कर्त-+ 
(४ श [धारणे] कतरि ) > *भे-> ( कास ) *कर्त-आ- 
ՀՅ: यनि इति मतम्‌ । 

°) विप (अशनि-), नाप (हस्तः, रश्मि- प्रभृ ) । 
बप्रा सदू बहुव्युत्पत्तिकं द्र । १) पाभे कृते पृ ६८४॥ 
रि द । ) बिष (सोम-) । तृस । 


गमि-षज्‌”-- -षक्‌ शौ ७, 4,१, पे 


१७८, २)| , «Ն ԼՆ ५६, Ե 
Հ, ६७, ११, मै ४,१४.५, पै 
४,३६,६, १६,१५३,९, ०२ 
ऋ १०,१७८, २(७,२३,१०) | 
गभीर-वेपस”- -पा ऋ १, ३५,७ 


(गम्‌ पै ५,३२,९,६,१०,९ 


म T १ 3 तै 4 र 5 


४) भाप । < «/“गर््‌ (दीप्ै।तु दीप्त्यर्थ गो- इति, 
वेतु सा छ प्रश्र «Թ इति]) । 

॥) विप (घामन- (वेतु Քո անզ |) । उस 
उप «/*सज्‌ [सज्जायाम्‌ |> क्तेरि सजू- इति । 

1) =गम्भीर्‌-। विप (अवत-, सवन-, सुमति- प्र ) । 
व्यु! । < /'गभ्‌ [गहने (तु Pw GW 
प्रश्न, զ < ९/गम्‌ इति । पाउ ४,३५।, पक्षे अभा 
< या इति च)] । 

) सपा गमी? (मारा ३,९,४,५ च) < >> गम्भी० 
इति पाभे । ¦) सपा गभी? ՀՀում» इति पामे । 

9 सपा गभीरा < >> गम्भीर इति पाभे | 
Ց) न इत्यनेन ब्यवधानेऽ'य्‌ आमन्त्रितस्वर (तु գա): 
१) विप ( सूयः) । बस । 

“) नाप (अगाधःप्रदेश-) । व्यु !।<< ९/*गम्भू (गहने) 
इति । 

7) सपा गम्भन्‌ ( मारा ७, ५,१,४ काश्रौ १७, ५, १ 

च) <> गम्भीरम्‌ ( आपश्रौ १६, २५,१ च) < >> 
गह्वान्‌ (माश्रौ ६,१,७,२२ च) इति पाभे, | 


ՊՇ«ՈՎ- 


गर-गीणै?- -տ शौ Կ, १८, १३, ' 
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զ ९,१ 3,४ 
गरीयस गरू ६ 


गरुड-पक्ष-निपा(- ՀՎ खि २, ' 

१,२ 
गरुत्‌-मत्‌ - -मान्‌ ऋ १,१६४, ४६, 
१०, १४९, ३, मा १२, ४, , 
१७,५२, का १३,१,४,६, १८, | 
६,८, तै 3, १,१०, ५“, ६,५ , 
३, ७, १, १०, ५, ՎՀ, | ६२,५,६,२० 
| 


| 
| 
| 
“ग़रुड”- «Հպ खि २,१, | 
| 


१०,६,३,२,१, ३,९, काठ १६ 
१८, ४, १९, ११, २१, 
क २८,४, ३१, 1, शौ ४,६,३, 
९,१५,२८†, पे ५,८,२ 
गर्ग- -र्गा पै ८,१५,२ 
गर्गरः -०र” पे १३,१४, ११, “पर ' 


१) विप (राजन्य-)। उस उप कतेरि क्तः प्र उसे 
(पा ३, ४,७२) थादि-सरश्र (वैतु नारायण (आश्रौ ९, 
५,१] बस इति स्वरानुपपत्ते ) । 

०) नाप (पक्षि-विशेष- )। व्यु । । < ४/ गु (निगरणे 
इति (पाउ ४,१५६), गरुत-+ «/डी इति अभा । 

भग-र- ।-तरण-युह्क- |+ पत्र- (बस | >> नेप्र यनि 
इति मतम्‌ । 

०) तस अन्तोदात्त । "पा? इति स्त्रे १ यनि «Կ. 

4) च्यु ! । पपा नावग्रह । गरुत्‌= (भाप < ४/ गु 
(निगरणे])+ मतुप्‌ प्र इति या | ७,१८ |, पक्षे गुरु- 
+ आत्मन्‌->> बस इतीव च । *भग-र्‌= ( =दीप्र- )+ 

बृतू- ( -्तेजस्‌-) > (कम , नेत्र ) गरुत-+ मतुप्‌ 
(= दीप्रतेजोयुक्क- [सुपर >सूये- |) इति चाऽथ *भग-र्‌~+ 

ՅՎ- ( =पृत्र- զ टि, ग़रुढ-] ) >( कस , नैप्र ) 
गरुत-+ मतुप्‌ (=दीप्रपक्षयुक्त- ।सुपणँ- =पक्चिन्‌-|) इति 
च यथाप्रकरण द्वितयं मतम्‌ । °) व्यप (ऋषि-विशेष-)। 
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ՆՆ गृमै ՆՏ, १२९, $२, ८, 
४, ५, ३,२,१, ६,७, ७,५१, छे, 
६, रे, ६, ९, ८,८, बृकाठ १७, 
"Տ, १९, ११, २०, ४, १३$, 





















२३, ४, २४, ԿՆ २८, ६, Վճ 
२६, ३$, ३१, १, ६, ३६, १, 
३७, ६२, ४४,६, शौ ५,१७,७, 
पै ९, १५,७, ८, --बर्भाणाम्‌ तै 
Կ, ६, ९, १, ६,१,५,२, मै ३, 
२, १, काठ १९, ११, २४, ५, 
२८,६, क ३१, १, ३७, ६, ४४, 
६, ՀՎ तै ४,२, १०, ४, शौ 
१०,१०,२३, पै १६, १०९, ३, 
-भान मे १,८, ज, ४,२,११, 
५,४१, शौ ८,६,२३, २५,११, 
६,३, पे ५,९,६,७, १६,२१,३, 
८१,५, ६, १७, १३,३, १४,८, 
-भीय शौ ६,८१, २, पे १९, 
१७, २, में 25 १, ६५, २, 
१४८,५, ४,२७,१, ६,१६,३५, 
<, ४३, ९४, ८३, ८, १०, Գ ०, 
५, ५३, ११, १७७, Հ, खि ३, 
१० ,१, मा ११,५७, १२,२३, 
३६१४, ३१, १९, ३२, ४, का 
१२,५,८, १३,३,७1*, ՅԿ, २, 
३, ३, ४, तै ४, १, ५,३, 1२, 
३, ३४, ११, ३४, मै २, ७, ५, 
काठ १६,५, १०४, क ՁԿ, 
Է 1४, कौ २, ७४७1, जे ३, 
२२,२ |, शौ १०, ८, १३, २८, 
११,६, १४, १३, ३, २०, १८, 
१, ५, पै ՆՆ ७,३,११; 
९, २२, ३, १६, २२,४, १०२, 
२,१०३,५, १५१,१०, -भूर्भण 
तै ६,५,१ ०, ३, मै ४, २, १, ६, 
४, काठ २७, ९, -Հիզ բ 
१,१४६, ५, मै १, १ 20 पा) २८१३ ३० ४, १९, ११,,२०,४, १३$, | १,१४६, ५ मै १, १०, १११, 


3) सपा गर्भम्‌ <> गीमि इति पाभे । 

०) सपा गर्भम्‌ <> तन्वाम्‌ इति पामे । 

°) ԱՋ इते पृ ११८५ ० टि, द्र | 

०) =सपा, तैआ १,१२,१ आपम १,१२,७। माण २, 
१८,४ तु पुनरू( ) इति पाभे । 


°) सपा ամ गर्भम्‌< > महिमानम्‌ (माह ४, ५ 
२, १२ च ) इति, अन्यत्र शौ १, ११, ५ कुमारम्‌ 
इति च पाभे । 

) सपा गर्भस्‌ <> արա इति पाभे | 

$) पाभे कृते पृ १२११७ यि द्र । 


गर्भ-क्रण- १२१९ गवीधुक,का- 
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बृकाठ ३६, ६, १४, -भेंषु पै। गर्भा(भं-अ)द४- -इम्‌ ՉՀ, २५, | «गल? (बवा ) 


५,१५,३ ३, पे ४,१३,६ गळ 
गर्भ-करण- -णम्‌ शौ Կ, २५, ६, | गर्भा(भे-आ)धान”- -न ԿԿ, १२, गल-भू(ष>)घाः- «Ա पे २, 
पै १३,२,१६ ८! ३३,५ 
गर्भ-कृत्‌- -कृत पे ११,१,१२ गार्भिन्‌?- -भिण पे १३,२,७ ՇՎԱ Վ १, ५९,१ 
गर्भ-कृत्वन्‌- त्वन पे १३,२, गर्भिणी- -णय ? ते २, १, Ն (्गलन्ती” पे १६,१२४,१० 
१८११ ६, -णी मै २, ६, १३२, ४, ४, | गळन्तिका- -काम पे १६,१२४,१० 
ՀՈՒԳ- -त्वस्‌ ऋ १, ६, ४, कौ ९२, पे १३,२, ७, -णी 1गददा- ա ऋ ८, १, २०, कौ 
२, २०१, जै ३, १८,८, शौ थमे २,५, Հ, ४,४, Հոթ १,३०५, जै १,३२,५ 
२०,४०,३,६९,१२ १३,१', पे १३,२, ७, -णीभि |गवक"- -फस्य पे ८,७,३ 
गर्भ-दूषण- -ण पै ७,१९,५ कौ १, Գ", जै १, ८,७1०, गवय॒"- -य " ते ५,५, ११, १, काठ 
गर्भ-ब°- -धम्‌ मा २३, १९^, का -णीम्‌ तै १, 4, १९, ११, ४७, १, -यम्‌ मा १३, ४९२, 
२५,५, ३२, तै ७, ४, १९, १२, -णीषु ऋ ३,२९, २०, -भैण्या का १७,५,३, तै ४,२, १०,३, 
मै ३, १२, २०२, काठ ४४, भै १, ८, ५, काठ ६, ५, क ४, भै २,७, १७२, काठ १६, १७२१, 
८२ रै क ՉԿ, ८ , ~यस्य ऋ ४,२१, 
1गर्भ-ब५.. -घिम्‌ ऋ १, ३०, ४, ՀՌԻ- -र्भा काठ १३,१२ ८, -यान्‌ मा २७, २८, का 
कौ १, १८३, २, ९४९, जै १, | ैंगसुंत्‌"- -मुँच्‌ ते २,४ ,४,१, २, मै २६,६,३, में ३,१४,१० 
१९,९, शौ २०,४५,१ २, २, ४२, -मुंत मै २, २, ४, | गवयी~ -यी" मा २७, ३०, का 
थृगर्भ-मृत्‌१-- ա मै ४,८, ८ -मुंतम काठ १०,११२ २६,६,५, में ३,१४,११ 
गर्भ-र (स>)साः- -सा क्र १, | पैंगासुत”- -तम्‌ तै २,४,४,१, ३, गवाशिर-, गबिष्‌-, որս-, 
१६४, Հ, शौ ९, १४, ८, पै मै २,२,४१, काठ १०,११* गविष्टि-, गवि-ष्ठिर- Պո 
१६,६६,८ ५ गह, गहसे ऋ ४,३,५ गवीघुक,का- -का ते ५,४,३,२५्‌ 
ˆ Ց) नाप (पेय-वस्त 9) नाप (पेय-वस्तु-) । उस । उप करणे ब्युट्‌ प्र । | विरीष-(भा |।व्यु 21 पपा नावग्रह. । < “गु (निगरणे) 
०) «արո इति पाठे ? यनि शोध (तु मूको )। | इति (पाउ १,९५) । 
वा सोमस्य विशेषण द्र । ?) विप (चरु-)। अण्‌ प्र उस (पा ४,३,१३६) է 
०) बिप (तु առ )। उस । १) ठु वैप ३, २७११ । 
५) नाप (योषा- | वैठु एफ ७७ नीड-|)। उस । 7) विप (गो-)। बस । पूप =सास्ना-। उप यद्र । 
उप अधिकरणे कि प्र । 5) प्राति ? । << श/गछू इति । 
9) विप (प्रजा-)। उस հով ४) अर्थ; व्यु च?। या। ६,२४ | प्रसू 88 च भाप, 
Ց विप (पृथिवी-) । बस । < ४/ गल्‌ ।क्षरणे] इति, ७७५ գո 2० | १,८२] 
४) विप (कणएव-)। उस भजन्ते थादि-स्यर । विप (गिर्‌-) इति, 088४ नाप (बल-) इति? । ՀԿ. 


४) विप (मघवान-)। उस । उप कतेरि ह्यु प्र । | न्मल-1ऋजीष-। इति कृत्वा [नभा | =गदा इति तु मतम्‌ । 
१) सपा शौ ५, २५,४ विशिष्टः पामे । ° | ५) नाप (सर्प विशेष- ) | व्यु *। 

1) विप (पशु-)। 5) विप (ओषधिः, पष्ठौही-)। | ") नाप ( गवाङ्ति-पशुविशेष-) । ՎՈ Պ- + 
1) प्र३ स्त्री हसवलं द्र (पाम ७, ३,१०७) । լա अयच प्र उसे (पा ५,३,९६) चित्स्वरश्च ( वेतु. 
ո) सपा արլ <> "णीषु इति पाभे | << ४/ गम्‌ ।पाउभो २,३,७। इति ) । 

ग) व्यप (क्रषि-विशेष- ) । व्यु, ¦ । ४) सपा भय; <> ण्यी इति पाभे | 

०) नाप, । =अरणयसुद्गरूप-्धान्य- सा 7 }, ՀՀՎ- ४) नाप, (आरणयन्गोधूस-) । व्यु १। पपा नावग्रह է 


पचली 


गवीनिका- -के शौ १, ११ 3 ԿՐ 


गवीनी*- -न्याम्‌ खि ४, 43, ३२, 


गवीधुक ,का->> 
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१२२० 
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गावीधुक”- -क «ԱՀ ६,३, | ४/ ग्य, १गव्य-, ՀՐՎ, | ७३,१, “पय मा १६, ४४, 


Կ, ४, ३,८, काठ १५, २, ४१, 
५थृ,४५,१८, -भृकम्‌ तै १, ८, 


शेगव्य-, गच्यृत्‌-, «/गव्यय, 
गव्युय-, गव्यया-, ԹՎՎ-, 


का १७,७, ३, ते ४, ५, ९, १, 
मे २,९, «6, काठ १७, १५, 





७,१, ९,२, १०,१, ५, ५,९,४, गव्यु-, गब्यूति- गोः द्र क २७,५ 
में २,६,६ Հ/Հ: Տո, जगहे ऋ १,१२६,६ गहरे-ष्ठा'- -छाम्‌ कौ १,३५३, 
ՀԿ Հ. 
बृगवीघुक-यवागु”-- -ग्बां तै ५, | †गहनः- -नम्‌ ऋ १,१३२,६,१०, जे १,३७,२ 
३,२ १२९, १, मा Հ, ५३, का ९, | ९/ गा( गतौ), > जिगीष, जिगाति ऋ 


बृगवीषुका-सक्त”-, -क्तभिः? काठ ६,५ 
२१,६ 


Հ त १ ३ ե ४ ՛ զ १६ 3 ԺՄ 2 क 


गहने-(ष्ठ > )ष्डा'- -छठ से १, 

२,७, काठ २,८, क २,३ 
गह्यान्‌”- -हान्‌ मै २,७,१६० 
गह्य? -०ह्य Վ Կ, ५,९, १, -ह्यः 


Կ, ८७, ४, जिगाति ऋ १, 
Հ, Ն ३, १२,२, २७, १, ३९, 
१५, ६२, १३, १०, ८, २, खि 
४,९,१, तै १,३,४, १1, २, ५, 
«ՆՅ १, ६, १1, कौ २, 


-न्यो मै १, Ն १२%, ७, ६, 
३१०, शौ १,३,६, ७,२५, १०- 
१ ३, पै १३,२, १ ०१-९४१, 
१९, ४८ १५, -न्यौ? तै ३, ३, 
१०,१, पै २०,२५,१०, २६,२ 


गवेघु(क->)का'- 


शृंगवेघुका सक्तु- -क्तमि क ३१, 


२१° 


तै ७,५,९,२ 


ՀԵԿ- -र ते ७, ५,१०, «Վ, 


-रम्‌ शौ १२, २, ५३, पे १७, 
३५,३, “रे पै ८, १८, ३, -हेषु 
काठ ३१,१४ 

गहरे-ष्ठ,ष्ठा'- -ष्ठा मा ५,८, 
का ५६,२,८, तै १,२,११,२य२, 
काठ २,८, क २,३, पे १६, 


२०†, 1जै ३,२,११, ४,१ ७, 
जिगासि पे १,५१, ३", जिगात 
ऋ ९, ७१, Կ, जिगातु ऋ <, 
४५, ३२, जिगातु" खि ५, १, 
५,३,७, मै ४,१३,१०. 
जगायात्‌ ऋ १०,२८,१ 

गेषम्‌ काठ ४७, १५१, गेष्म 
शौ ४,११,६२, १४,६, ११, १, 


8) विप (चरुः) । अण्‌ प्र (पा ४,३,१३६) तत्खरश्च। 


०) षस अन्तोदात्त । 

°) सपा गवी? < >> गबे° इति पाभे । 

१) नाप (नाडी-विशेष-) । व्यु ? । पपा नावग्रह । 

०) सपा गवीनिके <> गवीन्यौ इति पाभे । 

“) सपा «զոլ («Վ १,१२,६ माग २, १८, ४ 
-च) <> न्यो इति पाभे । 

६) «ա. इति पाठे ? (तु पपा “ण्यो) यनि शोध । 

१) वन्यो, इत्येव पाठः? (तु पा ६, १,१७४) । 

) ११२१९ ० टि द्र । 

1) :-/गाइ (तु նո 5 (शौ ५, १९,४], वैतु 
पर տ «աԱ वृत्तिरिति, वें सा दु. [या ५, १५] 
Հ ७७ 7०४४ < .,/पग्रह इति, स्क ।या | < «/गम्‌ 
इति, एक ող < «/जह इति?)। 

5) बिष [(गर्भीर-) अम्भस्‌- (तु वें सा ।ऋ, द्वितीये 
ՀԱՏ ७छ४ए MR, वैतु Փա ०, मा, «պ नाप 
इति)], नाप (क्र ।प्रथमे स्थले। मा का मैं )। कर्मणि 
Հյ. लितमरश्च | ') ब्रिप (तनू-) । उस । 


տ) सपा गहनेष्ठा <> गह्वरेष्ठा इति ԿԳ । 

१) मनिन्‌ प्र (पाउ ४,१४५) नित्खररच । 

०) पाभे कृते प १२१४ टि द्र । 

?) नाप (अग्नि-विशेष-) । यत्‌ प्र उसे (पावा ३,१, 
९७) यना स्वरश्च । 

१) नाप (गहन-, दरी- | तै, वेतु Խո विप १), 
सघनवन- । शौ |) । ष्वरन्‌ प्र उसे (ԹԵԳ) 
नित्स्वरश्च | Ց विप (तनूः, रद्र-) उस । 

9) օտա इति पाठे? यनि शोध (तु सपा मा, प्रम 
पपा च)। ४) विप । उस ոա 

५) तु सस्थ टि १आ। ԴՎ ५५सस्थ अच्छा 
(वाचस्‌ इति युक्तः कप्र ) इति यनि चेति शोध द्र । 
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०) अर्थ व्यु «11 «ग | शब्दे वाऽदने वा] > 
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२गिर्‌-> तृ१ इति, օո स्तुतिपर्वतोभयार्थ शिष्ट 
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१) विप (ԱԷ, विष्णु-, सोम- प्रर ) । उस विजन्तम्‌। 

०) व्यप । षस अन्तोदात्त । उप न्पुत्र- यद्र । 
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शौ १८, Հ, १८, गोपायन्ति 
मे १,५,७, ६, १२, काठ ७, Կ 





२६,२, क Կ", ६,१ , Ծօ, ५, 
/गोपयसि पे १, ९८,१, गोपा- 
यत्‌ पे ९,११,३, गोपायतु काठ 
३७,१ ५, शौ १९,१ ७,१-५, ७- 
१०, पै ७,३,७,१६,१-५,७-१०, 
गोपायताम्‌ काठ ३७, १००, 
१५२, गोपायन्तु काठ ३७, १५, 
शौ ८, १, १४, १९, १७, ६, पे 
७,१६,६,१६,२,४, ¶गोपायस्व 
काठ ३१, १०°, क ४७,१०९, 
गोपाय ते १, २, ३,१, मै १, 
२,२, ३, 9, ११, ४”, शौ १९, 
४८, ४१, गोपाय, > या खि 
४, ९, ५, ते ३, ३, ८, ՃԵ 

Կ, ६, ६, ՀՆ मै १,४, १, ५, 
१४०४, ४,९, २४ ?, काठ २,४, 
५,६, ७,३, ११7, क १,१६, 
५,२7, पै १,९७,२, ३, ६,२१, 
४, १गोपाहिः पै १६, ७३,३, 
गोपायृतम्‌ ऋ ६, ७४, ४, शौ 
७५,९,८, पे १,१०९,२, गोपा- 

यतम्‌ मे १, ५, १४, काठ ७, 
३६, ११५ क ԿՀ, पै ६, ११ 








१) स्वरूप व्यु च? । पाभे कृते ए ११८० 6 टि द्र । 
०) य॒इलुकि प्रपु१ इति। अभ्य स्वर । 

०) तु सस्थ रि प्रति। १) 3 օտ उप्ु१ इति। 

) बिष (स्तोतृ-) । 

ո नाप (सुगन्धि-द्रव्य-विरेष- )। व्यु ?। 

४) नाप (जनपद विशेष- [तु वें सा) ।व्यु?। 
< «/गु (शब्दे) इति MW | 

հ) व्यप լ बहु <तदपत्थ- (तु GW MW )। 

) व्यप स्त्री (कद्दू )। व्यु | । 

1) नाप (तन्तु-, रज्जुः प्रश्न )। व्यु 11 ՀՈԿ 
इति या [६,३६], < “गुण इति अभा 54, < «/ अह्‌ 
इति MW | 

४) नाप (शरीरावयव-विशेषः) । व्यु !। < ४/ शु 
(पुरीषोत्सग) वा < ९/यु (अव्यक्ते शब्दे) वा < ४ शुद 
वेति अभा । 


त्रैप१-म्र*८० 


1) सपा गुदम्‌ (माश १३, ५, २,३ च ) < > गुदम्‌ 
(आपश्रौ २०,१८,४ च) इति पाने । 

ո) १ शुद- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 

ո) सपा गोपायताम्‌ (माण Հ, १५,१ च) Հ» 
रक्षताम्‌ < > पाण ३,४,१५, १७ गोपायेताम्‌ इति पाभे | 

°) सपा गोपायस्व (शाण २,१८,३ च) <> रक्षस्व 
(माश ३, ६,३,१८, ४, ३,५,८ आपश्रौ १२, २१, १२ 
च ) <> आपसे २, ३, २१ आग १, २०, ७ गोपाय 
इति पासे । 

) बैतु पपा गोपाय इति। 

१) तु छा, զ पपा शपा सात ոռ गोपाय इति । 

Դ =सपा आपश्रौ ६,९४,६ माश्रौ १,६,३,७। कौसू 
५७,१५ तु गोपायस्व इति ԿԳ | 

४) पाठे? गोपाय इति शोध संभाव्येत । 

१) सपा, गोपायतम्‌ (आश्रौ २,५,२ आपश्रौ ६, २४, 


ngs) 


गुपित, ता- 


१४, गोपायृत मा ५, ३४, 
गोपायत त ७,१,१२, १%, काठ 
४१, ३१, शौ १२, ३, ५५-६०, 
पे १७, ४१, ५-१०, बृअगोपा- 
यन्‌ काठ २४,६,२६,१, क ՀՄ, 
७,४०,४ 
जुगुपतम्‌ में १,५,१४” 
जुगुपु ऋ ७,१०३,९, शौ १९, 
२७,९,१०, पै १०, ७, ९, १०, 
गोप्स्यन्ति शौ १०, ९, ७-९, पे 
१६, १३६,५, ८,९, गोप्स्यामि 
զ २०,२०,८ 
गोपयन्ति काठ ३१,१५५ 
अजुयुप ° मे १, ५, १४, काठ 
७,३, १११, क Կ ՀՆ ६,११ 
शुपित्‌,ता- -तः ऋ १०, ՀԿ, 
शौ २, २८, ४, १४, १, ५, पे 
१८, १, ԿՎ, «ՎՀ. 2 १०, 
१०९,३, शौ ५, १७, ३, पै ९, 
१५,३, -ता शौ १०, १०,४, 
१८,४,७०, पै १६,१०७,४ 
शुप्त,प्ता- -प्त शौ Կ, २०, १२५, 
११,१२, ११, १७,१, ՀՏՆ पे 
१८,३२,११२,१२२,--गृप्तम्‌ मे 
१,५, १४, काठ ७,११२, क ६, 


४ माश्रौ १,६,३,८ शाण ३,६,२ च) <> जुगुपतस्‌ 
(माश्रौ १,६, ३, १५ च) <> आश्रौ २,५, १२ 





१९ प्ता क ६,११, शौ ११,११ 
Հ, १२,५,३, प १६, १४० 
«օղ काठ ७,१११, पे १८, 
२५,१०, -प्तान मै १,५,१४' १, 
-गृप्तास्‌ में १,५,१४, काठ ७, 
११ 

गसि-- -प्तये शौ ६,१२२,३°, १२, 
३,७९, Վ १६, ५१, ७९, ११३, 
११२, «ԱՐՀ ՎԿ, ७,६, Կ, 
3 ३, ४, ८, -गृप्त्यै तै ५, ६, 


Հ. 
६ 3 ՀՆ ६, २, Կ, Կ ` 2,4:4 7 


७, काठ ճ,Գ, क ३,१९ 
१गुप्ते ¦ पै १,१२,३ 
गुण्वा पै १६,९२,३ 
गोपन- -नम्‌ शो १२,४,१० 
गोपयत्य”- -त्यम्‌ क्र ८,२५,१३ 


गोपायृत्‌- -यन्‌ शौ ८, १, १३, 


पै १६,२,३ 


गोपायमान- -नः मे १, ६, १०२, 


काठ ३७,१०९ 
१गोप्ता-- -प्तारम्‌ मे ३,६,९¶ 
श्गोप्त'- -प्ता बृतै ७, ५, १० 
२, ६,३, २,४, काठ ७, ११ भी 
शौ ११,१, ३३, १७, १,३० 


-प्तार तै ४, ४,५, १, २ में 


३१,११४) । 


RS gp աոնե PISS TILTON 
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२, Հ, १४४, शौ १०, १०, Կ 
१६, १०७,५, ~प्तारम्‌ खि 
७, ३, ३, -प्तारौ शौ ७,३०, 
१०, १५९,४,२, ५,८, ११, १४ 
१७, पै ९,१३, १०, -प्तन्‌ शौ 
१९ २७,४, पे १० 
भृगोप्त्री- -प्त्री काठ ३१,२, 
क ४७,२ 


५ गुर्‌ > जगुर ` 


गूते,र्ताट- -०तै” ऋ १, १७३, Հ» 
-्नी ऋ 3,१९, ८ 
गू ते-त([म>)मा- -मा ऋ १, 
१६७,१ 
गू ते-मनस्‌?- -ना ऋ६,६३,४, 
गू तँ-वचस्‌- -चा ऋ १० 
६१,१ 

गूर्तवचस्‌-तम- -म, ऋ १०, 

९१,२ 
†गुर्त-श्रवस्‌- ՀՎԱ ऋ १५ 
६१,५, शौ २०, ३५, Կ, “वा 
ऋ १,१२२,१० 
गू( ते>> ) र्ता वसु*- -सु ऋ 
१०,१३२,१ 

गूर्ति- -तेय ऋ १, ५६, २, ८, 
५०, (४५, ५)५|, खि ՆԿ 


[अय- प्रत्ययान्तात्‌ | कर्मणि क्यपू प्र उसं (पा ३,१, 
1) विप Կա Վ नित्स्वर । 


अजूगुपतम्‌ इति पाभे । 

*) सपा गोपायत (तैब्रा ३, ८,९,३ च ) < > रक्षत 
{माश १३,१,६,२,४,२,१६ च) इति पाभे । 

०) ՎԹ. कृते पृ १९९५ ४ टि द्र 

°) सपा आपश्रौ ६,२६,५ माश्रौ १,६,३,१४ अजूशुप 
इति पाभे । १) զպ कृते प ११७१ /टि द्र । 

१) सपा तेआ २, ६, २ गोत्राय इति, काकू १३३ २ 
शुप्त्यै इति च पाभे । ¦) सपा शौ ९,८,८ पाठाऽभाव | 

४) पाठे? गुप्त इति शोध (तु सपा शौ २, २८,४ 
गुपित' इति पाभे )। 

१) बिप ([गोपायितव्य- या ७५,१] धन-) | «/ՊՎՎ 


1) नाप । तृजन्ते चित्स्वर | 

४) सपा गोप्ता < >> गोपाः इति «Գ । 

1) सपा Պաս <> सकृत्‌ փաս इति पाभे, । 

ո) धा उद्यमने स्तुतौ (तु «/ग ।शब्दे]) च वृत्ति द्र । 

०) विप (इन्द्र-,उषस्‌-)। कान्ते नत्वाभाव (पा८,२,६१) 
*०) तु वें सा, वेतु ջա Օա զով प्र गूतै 
(प्रपु १) इति । 9) विप (।अमि- |होतृ- )। बस । 

१) चिप ( नाभानेदिष्ठ-) । बस । 

7) विप, ( इन्द्र) । बस । 

१) विप.(्यो-)। बस । पूप ՀՎ ( पा ६, ३, १२८) ॥ 

°) भावे किन्‌ प्र उदात्त उसे (पा ३,३,९७) । 


५गुर्> 


ee eee TT TTT 


ऋ ९, १०५, १, कौ १, ५६९, 
२,४४८, जै१,५८,४,३,३४,६ 

जञगुर्वणिः- «Ո ऋ १, १४२,।.८ 
(१३,८) 

श्गुरु- -रु" ऋ १, २९, ३, ७, ५६, 

१९, Հ, ४५,७, १०, ३७, १२, 
मै ४,१४, १८†, पै ११, २,८, 
«տ ऋ १, १४७, ४, शौ ६, 
४२,२५, ९, ३,२४, पै १६, ४१ չ 
२, -रुणा Գ १९, ८,११५, 
“रुम क्र ४,५,६ 
गर्वी- -81 पै १६,४७,४ 

शृगारीयस्‌- -यासि काठ २९,१, क 
४,८, -यान में ३,८, २, काठ 
२४,१०, क ३८,३ 

?गुरु-चछाया- -या पै १७, १५, ८ 


-तये ऋ १०,६१,१५,~[ तिभिः 


PSS nnn] 


खि ३,१०.५ 

शुरु-मुष्टिँ"- -ष्टिना काठ २१,५१ 

१शुर्चित्तिरि पे १६,४७,४ 

गुल्गुल'- -०छ पे ७,११,९ 

र्गुल्गुलु'- -छ ते ६,२५८, ९¶, काठ 
२७, ६१, क १९, «बी, शौ २, 
३६,७, पे २,२१,६,१९,२४,३, 
-लुना पै २,२०,२ 

२गुर्गुलु,लू'- -छ शौ १९, ३८, २, 
-ल् शौ ४,३७, ३, पे १३, 
४, ३, “छो' शौ १९, ३८, १, 
पे १९,२४,१,२ 

गुल्फ- -शृल्फ काठ २६, ३, क 
३१,१, -इफयो पे १६, १४९, 
զ, -ल्फाभ्यास्‌ पे १६, «Կ, 
११०, -हफौ शौ १०,२,१, २, 
पे २,८४,९, १६,५९,१,२ 


«ՀՀՇ. 
८,२, मै ३,१५,७ 
'गल्मत पै २०,३७,२ 





गुष्पित”- -तस्‌ ऋ ८,४०, ६, मै १, 


२,२४४, शौ ३, ७, २१, ७, ९५, 
१1, पै ३, २, २९, २०, २९, 
१ 

गुस्थितः- -तम्‌ Վ ४,३४,२१ 

५ ग, गद्‌, > जुघुक्ष,गृहते ऋ १०,२७, 
२४, गृहति ते १, ५, २,३, 
शृहुन्ति ऋ १०,१०८,४, ԱՇԱ 
ऋ ७,६३, ४, խազ 
२, ४०, २, ते १,८, २२, ५, 
मे ४, ११, २, काठ ८,१५, 
गूहत >> ता ऋ १, ८६, १०, 
गूहत" खि ३, २१, Հ, मा १७, 
४७, का १८, ४, १५, कौ २, 
१२१०, Վ ३,५,६, भगूहत्‌ ऋ 


गुरु-भूत्‌*- «ՀՎ शौ १२,१,४८ 


२गुरु- ४१,१ 


गुरोर-दारा(र-अ)भिगमन- -नात्‌ गुल्म- «Կող २५४का२9 | शुल्म"- -ल्मान्‌ मा ՀԿ, 4, का ՀԾ, 





५) विप (।अभि-आदित्यरूप- | होतृ-)। यड्लुगन्तात्‌ 
कतरि առ प्र उस ( पाउ ४, ११४) तत्स्वरश्च (तु 
तुतुर्वणि- प्र GW WG (११७० ७) OV BER, 
बैतु वे सा जुगुर-[नाप ]+ ४/वन्‌ (उस | इति, Mw 
<< ४/ नृ [स्तुतौ॥ इति) । 

०) बिप (द्वेषस्‌-, मन्यु-, देवहेडन-, भारः, मन्त्रः 
प्रभु) व्यु ! । < ४/गुर्‌ ("बाधने ) इति (पाउ १, 
२४), </गुर्‌ [उद्यमने] इति ७॥ । 

०) कचित्‌ वा क्रिवि भवति। 

१) सपा यो गुर्‌ Հանգ । 

०) बिप ( पृथिवी- ) । उस । 

/) नाप (आचार्यः) । व्यु १ । < «/ग॒ ( शब्दे ) इत्ति 
(पाउ १,२४) । 

४) षस ।पूप षस ष अलुक्‌ । 

ո) नाप । षस । पूप, झु- इत्यस्य वावि द्र. । 

1) सपा गुरुमुष्टिना <> ցգխոՀ-» ՀՎԱ 
झुष्टरिना इति पामे. । 

१) «գոթ-, गुग्गुङ-- । व्यु १ । 


भूगुल्फ-दन्ष- “खे काठ २६, ३, क 


ՀՄ, Հ 
गृह ऋ ८,६,१४ 
जुघुक्षत ऋ ८,३१,७ 


women, ] 


४) =१गुल्युछु- । शौ ४,३७.३ अन्यत्र RW «1 
गुग्गुछु- इति। 


1) =कुल्फ- । व्यु ?। < «/ गळू इति (पाउ ५,२६) । 

տ) सपा युढफाभ्याम्‌ <> जाजुभ्यास्‌ इति पाभे । 

०) नाप । =ञ्ुपाधिष्ठातृ-देवता- इति ड म | व्यु" । 
<< ५/ गुड्‌ > छ्‌ इति ( पाउभो २,२,२४३) प्रस्‌ | 

०) विप (ՀԹա- (शौ ३,७,२]), नाप (गुल्फित-, ग्रन्थि- 
[क्र शौ |) । व्यु १ । «/गुष्प्‌ (= / युफू,भ्फ्‌] > गुष्प- 
[>शुल्फ-( =उपचय- [तु पाभे , वें सा (शौ) ७% 7 
5 प्रभृ Ո >नाधा >>यनि इति? । 

०) गु पितम्‌ इति सात । सपा सक्ृत्‌ गुष्पितम्‌ < >> 
क्षेत्रियम्‌ <> आपश्रौ १०, १०,२, ՀՆ ७५१६ भाश्रौ 
१०, ६, १७ हिश्रौ १०, २, १२ युलिफितम्‌ इति पाभे । 
एतदनु Վ ११५३ टि सु-शोध्यं द्र । 

५) पाभे इते पु १०४१ ९ टि. द्र, । १) =्शुष्पितु- ॥ 
सप्र माश1३,२,२,२०, गुष्टित- 58 153 41 

5) सपा गुस्थितम्‌ «८2? थुपितम्‌ इति पाभें । 

४) सपा, गूहत «८2? बिध्यत इति पासे | 


५“ गु पू 


१२२८ 


४ युतगूद> 


कक ललल 
Ց डी: स डडइस्‍इइसककककसससखखसससल स अइस्‍अस्‍अइइफ सफककसकसकककसआस झि 


गुह*- गुहम्‌, गुहा“ ऋ १, ६४, 
३ 

गत्‌" 
गुहद अवद्य“- -द्यस्‌ ऋ २,१९, 
५ 

गुहमान- -Վ क्र ४,१,११ 

गुहा*- ՀԸ ऋ १,६,५, २३, १४, 
६५,१,६७,२,४,१२३,७,१३०, 
३,१४१, ३, १६४,४५,१६७,३, 
२, ४, ९, ११, ८५, दे, २९, ६, 
१०,१४८, २|, १२,४, २४, ६, 
३,१, ՊՆ १४, ५,१०, ७, १०, 
५६, २, ४,५, Հ, ९, १२,७,६, 
१८,५, २१, ७, ५,२,१, ८, Ն 
११,६, १५,५, ८,६,८, ८, २३, 
१४,८, ९,६,९,१०, ९, ६८,५, 
१०२,२, १७,५,२,२२,१, १०, 
३९,९,४५, २, ४६,२, ५४, ५, 
६१,१३, ६७, ४, १८, ५, ७१, 
१, ७९, २, ८५, १६,१००, ७, 
१२४,२,१८१,२, खि ४,४, ३, 
१०,२ ,१०*, २, सा ८९,९, 
९, १२, १९1, १५, २८1, ३२, 
<४, ९२, का ८, ६,२, १०,२, 
६,१३,२, ՀԵ १६,५, ९, ३७, 
३,५९, ६२१ ते ३,३, ११, २, 


*) नाप ( गप्तप्रदेशा-) । अधिकरणे क्विप्‌ प्र । 


०) वेतु 118 कसुळन्तम्‌ इति । 


०) पै अर्थे तृ द्र (तु ऋ १,५३,५,३,३२,१२, वें सा 
प्रश्र) । °) विप (रयि-) । बस । (तु टि ոթ 
°) नाप स्री । अडू प्र आद्ुदात्तत्वञ्च (पा ३,३,१०४, 


६,१,२०३) । 
१) क्कचित्‌ क्रिवि । विभक्केर डाऽऽदेश | 


6) सपा तझा १०,१,३ मना १,३ भुवनानि इति पाभे । 
४) सपा ऋ १०, ८२, Կ मा १७, २९ मै २, १०, ३ 


काठ १८,१ विशिष्ट; पाभे | 


1) सपा गुहा (कौसू ११७,४ च) <> निधि (ո 


२, ४, १, ८ तेआ ४,४२,२ च) इति पाभे, । 


४,२,२,१,४, ४,३, ६,२, २1), 
७,७,१३, १, मै २,७, ९, १३, 
७1, ¢, ४१, ४,१, ९१, १४, 
१४, काठ ९ १९1, १६, ՊԵ 
२९, ८ बा, ३१,५१, १४, ३९, 
१४1, ԿՅ, Ն क ४७, «ՖԵ 
{को २, २०२, २५८, ३६४, 
४७७, ९९१, ११९२], 1 जै 
३,१८, ९, २२,५, ३०,४, ३६, 
२, शौ १,८, ४, १३, ३,२, १, 
१४, Հ, ६, ९२, Հ, ८, ९, Ն 
९,१५, २७1, १०, ८, ६, ११, 
७,१०,९,१५, १२,१,४४, ४६, 
६०, १४,१, १६†, | २०,१६, 
७, ՀՀ, २, २४, ४, ३९, Ն 
७०, १,११, ४, पे २, ६, २१, 
Կ, १६, ६, ծ, १८, २, ९,१२, 
२, १३, ७, «ն १६, १८, २, 
१०१,९, १५२, २, १५३,१०, 
१७,३,१२,५,४, ६,९,|१८,२, 
५,२५,७, १९,३,५, ३४,११, 
४६, ९1, २०, १,४१, ~हाभ्य 

मा ३०, १६, का ३४,३, ३, 
-हासु खि ४,१००, २, खिसा 
३३,१५ 


गुह्य, ह्या“- -ह्य शौ १०,७, ४ 
1) सपा शौ ७,४४,१ विशिष्ट पाभे । 


पे १७, ११, २, -ՅՅ ऋ १, 
८६, १०, २, ११,। ५, ३, ३९, 
६, १०, १४८,२], ३, ५५,१५, 
४,५,१०, ५८, १, ५, २, २, ३, 
९,८७, ३, ९६, १६, १०, ५५, 
१,२, ७९, ३, खि २, ३, १ 
खिसा ३३,२६, मा १७,८९३, 
का १९,१, ३1, तै ३,३,४, १५, 
मे १, ६, २1, काठ ४०, «ե 
कौ २, २९1, जे २,१,५, ३,३, 
८†, शौ ३, ५, ३, पे १,९५,२, 
३,३६,४, Հ, १३, १, १८,२५, 
९, २०,२८, ७, ~ह्यस्य शौ 5, 
३०, १), ԱՅ ३, ३८, रे, 
Կ,Կ,Վօչ, छै, ८७,४, ८,४१, ५, 
खि ५६,५, Հ, ते १, ८, २२, १, 
मै ४,1१,२, काठ ४,१६, ՅԿ, 
१९† फ ४८, १७, शौ ७, 
३०,२, पे १६,६७,८|",२०, ७, 
Հ, "ह्या ऋ२,३२,२, ७,१०३, 
८, शौ ११,१०, २८, पै १६,८७, 
९, -ह्यानि क्र १, ७२, ६, ९, 
९५,२, १०,५३, १०, ते १, ८, 
२२,१, मै ४,१०, १२, काठ ४, 
१६", पे २०, ७, १९१, -ह्याम्‌ 
2թ Հօ, ५३, Հ, तै १, ३, १४, 


पण नल लक नि ा. लननज शाप ապաոոօսսաթ ծե 


“) ԾՎ (तमस्‌-, रिप्‌-, नामन-, जिह्वा- प्रभू ), नाप 


च । कमेणि क्यपू प्र (पावा ३, १,१०९) | यहा गृहा- 
+1तद॒हंतीय | यत्‌ प्र ( पा ५, १, ६६), सा क्र १, 
८९६,१० तत्रभवीय यत्‌ प्र यना օա 


1) पूर्वेण मन्त्रेगेकवाक्यता द्र । भूयिष्ठेषु मूफ़ो Հա इति 


पीठे! यनि शोध स्पष्ट ( 
गहा इति शोध-प्रस्तावस्तु व्यथ ) | 
տ) सपा आपम॑ १, ५,१२ स्वयम्‌ इति पासे, | 


पछ प्रश्न , वैतु शा 


°) सपा, गुहास्य < >> गह्मानि (शाश्रौ २,४,३ च) 


इत्ति पाभे । 


°) पाभे इते ए १११३ ९ ठि, द्र, । 


9) մագ संदेहचिह्मपार्थक द्र | 


५ यु,गुद> 


१२२९ 


«/ गु(अवबोधने) 





२1, मे ७, ११,११११, काठ २, [गहपाय पै २०,१०,४ 
१ ԿՀ, Հ, ११,१३, ~ ह्यन 5 ՀԼ ते-, गूर्ति- 


पल 





«गुर द्र 


१,१६३,३, मा २९,१४, कारे१, |गूदे- Հ, -ՀԿ, Ն -देभ्य 


३,२, ते ३,३,४,१, ४,६,७,१, 
काठ ४०, ६, -होषु ऋ Հ, ५४, 
[५, १०,११४,२(१२५९, ६)! 

गुह्ममान- -न मा २,१७१, का 
२, ४, ४०, पै १६, ६७, Հ), 
“नम ऋ ४,५८, ४, मा १७, 
९२, का १९, १, ६, काठ ४०, 
७, पै ८,१३,४ 

गूढ, ढह-- -ढ शौ ६, १३४,२, पै 
Կ, 33, ५, -ढम्‌ क्र १, ११७, 
४, २,११,।५, ३,३९, ६, १०, 
१४८,२|, ५९,४०, ६, ७,७६,४, 
१०, ७२, ७, १२९, ३, "डा 
क्र ६, ४८, १५, Թ ऋ ८, 
९६, १६, कौ १,३२६, जै १, 
३४,४, शौ २०,१३७,१२० 

गृढ्वी ऋ ७,८०,२ 

गृह(त>> )न्ती- -न्ती ऋ ४,५१, ९ 

गोह"- -हे ऋ ४, २१, ६-८ 

शुह*- -हाभ्याम्‌ काठ ԿՀ. | 


०) गुह्यम्‌ इति पाठे! यनि शोध (ठु ऋ )। 


ե) զր कृते प ८०२ / टि द्र | 


४ गूर्ध्‌ > गूर्थि, խն > या" ऋ ८, 


४ गूह ४/ गुहू द्र 
५/ गु (अत्रबोधने )', ՀԿԵ, जाग, 


काठ ३े९,५ 


१९,१, कौ १,१०९, २,१०३.५, 
जे १,१२,३,४,२९,३ 








बृजागर्ति। मे ३,६, ३, ४,२, 
१९, जागृत मा ३४,५५, का 
३३,२,१८, पे १६, १०३, ११, 
जाग्रति शौ १९,४८,५!, जाग्रति 
शौ १९, ४८, ५२०, ६१०, पै ६, 
२१,५, जागर्षि? खि २, ३,१ , 
जागूथ काठ ३७, १०', जागरत्‌ 
शौ १४, २४, २, ३, पै १, ७१, 
४, १९९,५,९,१०, जागरासि शौ 
१४, Հ, 345, जागरः पै १८, 
१०, १९, जागृताम्‌ शौ Կ, ३०, 
१०१, जाग्रतु पै ६, २१, ԿՆ 
जागृहि ऋ १०, ८७, २४, शौ 
१९,४७, ९, जागृहि ऋ ९, ६१, ' 





२४, ८२,४, १०, २५, ८, ՀՎ, 
२७, सा ४,१४, २७,३, का ४, 
५,६, २९, १, ३, ते १,२,३,१, 
४,१,७,२, मे १, २,३, २,१२, 
Կ, काठ २,४, १८,१६, २३,५, 
४०, ९, क १, १६, २९, ४, जै 
३,४४,५†, शौ २,६,३, ३,१५, 
७, १२,२,१०, 23, १,९, १४, 
१,२१1, पे ६, Հ», ९, २१, ६; 
१६,८,८1, १७, ३०,१०, १८, 
२,१०१, १५, ९, जागृतम्‌ ऋ 
१, २१, ६, ७, १०४, ՀԿ, शौ 
८, ४, २५, पै १६,११, ५, 
जागतः मै १, १, ३२, शौ १, 
३०, १, जागृत ते १, ३, १२, 
१, काठ १,३१,३१,२१,३७, १०; 
क ७४७,२१, पे १,१४,१, 'जागु- 
ՀԱ: शौ ४, Կ, ७, अजाग ऋ 
१०, १०४, ९, जागृयात्‌ मै ४, 
२,११, जागुयाम्‌ खि २,१४,१, 
जागयामण मा Հ, ՀՆ का १०, 
५,१, सै १,११,४, काठ १४,२, 
जाग्रियामण तै १,७,१०,१ 


ո) पाठे? जाग्रतु इति शोध, (तु सपा पै, छ, Կ. 


सा व्यत्ययसुखेन साधुक )। 


०) पाभे क्ते धट ११०३ ८टि द्र । 

१) नाप । अधिकरण धनि प्र जित्पर | 

०) कुहु- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 

!) पाभे कृते ए ११३२ ७ टि द्र । 

£) अर्थ 2: नाप (इषू- [तु 0 आपश्रौ १६, ३०, 
१, बैतु Փա प्रद्ध भाप |) । व्यु १। Հ./Վ(ՀՀՀ 
28 । 

॥) धा स्तुतौ बृत्ति (तु निघ ३,१४) । यतु 088 
तृ१ इत्याह तन्‌ निधातत्रृतेश्‌ चिन्त्यम्‌ । 

1) ऋ १, १५८, प्रखर अन्तर्भावितरयर्थं प्रयोग । 

१) प्र पूर्वमुदात्तम (पा ६,१,१९२)। 

४) तु सस्थ, टि अनु। 

1) सपा जाग्रति <> जागूथ इति पाभे | 


०) पाठे? जागृहि इति शोध । शिष्ट # टि द्र । 

०) जा" इति स्वरे! यनि शोध । 

7) सपा जागरासि <> जागर इति पाभे । 

१) सपा जागृताम्‌ < >> जाग्रतु इति पाभे । 
ՅՅ विगतस्यरः में पपा । 
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शोध ( तु पृ ५१३७दटि ) । 

५) ब्यु पृ ९४७] टि द्र । 
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१०१,१७ अग्रयम्‌ इति) । 

ո विप (अमि-, इन्द्र, कवि- प्र ), नाप (मा का}! 
व्यु १। ՀՀ«/ՎՎ | अर्थे, ! |+ क्स्‌ प्र उसै (पाउ हे, 
६९) नित्स्वरश्च (ՅՅ सा ।ऋ ३,१९,१] व्यत्ययसुखेन 
स्रं साधुक , या ।९,५] << ५/ग सुती] इति ) । 

४) पामे कृते ए ११६१ ठि द्र । तत्र च< >> गुस्से- 
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1) नाप (१गुद-)। व्यु 1 २) पाभे इते पु १२२५ 
[रि द्र 7) पाठ 21 सपा शौ ७,११८,१ 
कृतद्विष्टा इति पाभे । °) तु सस्थ टि भभि। 
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թ ५,२,५, Վ १४, १, ९, जग- 
ՅՅ ऋ ६,७२, ४, जग्रभ ऋ 
१०, १८, १४, खि ४, ६, ३, 
զ २,३२,४, ५,११,७, ६,७,७, 
७, १५, १८, ८, १९,२३, 
३, जगुभ्म>भ्सा ऋ १, «Հ 
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5) विप (रक्षस्‌-) । बस पूप արգա 

०) विप (अमि-) । उस ոգ 

°) अथ व्यु च! । भा =अक्षः [=ग्रीवास्थि-], सा 
स्कक्ष-, £ =पाद्स्याऽवनतत्रदेशा- ।=गते- | इति । 

) सपा गृभ्णाति < >> गृभ्णीत इति पाभे । 

०) सपा गुभ्णते < > गुहूते इति पाभे । 

) सपा ախ (मंत्रा १, २,१६ आपमं १, ३, 
आग १,५,३ «Ա १,१३,२ पाए १,६,३ माग १, १० 
ԳԿ गोग २,२, १६ च) < > गह्णामि ( हिगृ १, २० 
१ च) इति पाभे । 

४) सपा गुभ्णामि (आपमं १,१५,४ च) < > जग्माह 
इति पाभे । 

2) सपा गुभ्णामि <> Կախ (माश ५, १, २, ७ 
तेआ १,२२,८ च) इति पाभे । 

) सपा ग॒भ्णामि <> गृह्णामि इति पामे । 

) सपा गुश्गातु (माश दे, ५, २, २० च) < > 

गुह्णातु (तेआ ४,२,६ आपश्रौ १५,३,४, १६,५,३ च ) 


इति पाभे । 

Դ सपा ապ (माश १,२,१,९ च) < > गृह्णीष्व 
(माश्रो १,२,३,२० च) इति पाभे । 

1) << ४/गृभाय इति एफ տա: 

7) सपा ատր ( शाब्रा २१, ३ या ७, २६ च) 
<> «ոսո < > अवधन्‌ (माश ६, ७, ४, ४ च) 
<> ववर्ध (तै ६,३,१ च) < > भहिन्वन्‌ (आपम॑ 
२,११,२३ च) < > अहेषत इति पाभे | क 

५) सपा արզ (मारा ५,३,४, ३ च )<>>अग॒- 
+णाम्‌< >>भगहन्‌ ( आपश्रौ १८,१३, १९ च ) इति 
पामे । 

०) सपा արտո < > अपश्यम्‌ इति पामे । 

7) सपा पाग १,१३,१ जग्रभम्‌ इति, हिए १, १०, 
६ अग्रभिषम्‌ इति, आपमं २,८, 1 ճրա इति चन 
पामे | 
१) सपा “म्मा < > "ह्मा ( तैत्रा २, ८, २, ५ च ) 
इति पामे | 
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յ °) धा ացի, (5 अन्ये ग्रहणे! इति )। 
հ) अदा लटि प्रपु१ ՀԿ (तु गहते | प्रपु३ | 
इति, वैठु सपा काठ "गहये (तु ८ टि ।इति 


पाभे )। 


°) पाठे ոզ । तुदा लटि प्रपु१] इति शोध (तु 
ԵՇ पाभे , वैतु 507 तुमर्थकं कृदू इति समर्थयन्‌ मै 


सपा लिङ्गभूतं निधातमुपेज्लुक, ) । 


0) सपा शौ %,२२,५ बिशिष्ट, पाभे । 

०) सकृत्‌ 80) गुङ्कति इति पाठे ? यनि शोध, | 
Տ զա छते पृ १९३६ ४ ८टि द्र । 

४) सपा պատով < >गुह्णीयाम्‌ इति पामे, । 
հ) पाभे, कृते प १९३६ / टि द्र, । 
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) सपा गृह्णामि <> सकृत्‌ नियुनज्मि ( माश रे, 
७,४,३ च ) इति पाभे । 

1) पाभे, कृते पृ १२३६ ॥ ठि द्र ॥ 

४) सपा गुल्वामि <> भव (माश १, ३, १, १९ 
तैत्रा ३,३,४,३ शाश्रौ ४,८,१ च) इति पामे । 

1) Հարա सपा माश्रौ २,२,१,२। का ५,२,१ मै १, 
२,७ तु विशिष्ट, पामे | 

ո) पाभे कृते ६१०१५ टि द्र | 

१) विशेष" प्र ६९९७ ० ठि द्र । 

°) सपा गृह्णामि <> प्रतिगुह्वामि ( तैब्रा २,२,५,६ 
तैआ ३, Վ», २, ४ ता १, ८, १७ आश्रौ ५, १३, १५ 
आपश्रौ १४,११,२ च) इति «Գ. । 
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-Խճ ऋ १,६५२, ७,३२, 
१०, ८,४६,९, ५१,५], ५,३४, 
५, ७,२७,१, ८,२१,८, ७०,६, 
खि ३,३, ५, तै १,६,१२,१, मै 
४,१२, ३, ४, कौ १, ३१८, २, 
२१३, जे १,३३,६, ३, १९,८, 
शी २०,८१,२, ९२,२१, -मते 
ऋ ९,७७,३, मा २६, ४२, ԿՆ 
का २८, ३, १, ՎԹ ऋ ६, 
४५, २१, मा २६, ५, -०मन्‌ 
मा २६,४, का २८,३,१,~मन्त 
पै २०, ८, १, -मन्तम्‌ ऋ १, 


।८,७,२२३,६), २,४१,७,५, ५७, 


5) अथे व्यू च?। विप । $गरोप-+परि-णशु->> 
। बस ] नैप्र यन इति मतम्‌। 

०) गोपस्य (रक्षणस्य) परीणट्‌ Լի | यत ՀԹ- 
विशेषण द्र (वैतु वें सा एफ Կ ।सोम-] 
इति) । सपा 'णसम्‌ < >> 'णसा ? इति पामे । 

°) पाठे? गोपरीणसम्‌ महे इति मूलत सत, नेप्र "सा महे 
इति वावि տալ तत्पर शोध 1 पाभे 0 टि द्र । 

१) गोपस्य (रक्षणस्य) परीणट्‌ (प्राप्ति ) ययोरिति 
दास्ता (प्र२।हु सा )) इत्येतद्विशेषणं द्र । तृतीयस्य 
पादस्य पाठ, १ यदुस्तुवशक्व तम मामहाते इत्येवं मौलिक 
पाठ स्यादिति कृत्वा तत्पर शोधः (तु सा अशत, 
वैठु, ७छ प्रभू «Վ । द्वि२] इति շաաատ वा 
इच्छन्तः १) । 


१६, ५, १७, तै १, ३, १४, ७, 


८३,४, ४,१,.१ ५,१ ६,६, १०, 


ms պորտ - 


०) नाप । पपा Հաւր । उस | 

/) उस थादि-स्त्रर (զ ५/युप्‌ | रक्षणो] > भाप 
| गुप्ति-] इति ७७ए ?) । पूप नाप [=कभ्ीरमिश्रन्सोम- 
(तु ऋ १,१९,९ [तु स्क वें सा विव भ 077, वेतु. 
एफए G७ प्रभू =क्ीरमात्र- इति |)] । उप भाप. 
४ पा (पाने )+थक्‌ प्र (पाउ २,९)। 

९) विप (अन्न-)। बस । 

०१ उस भावे Վ थादि-स्वर | 

!) विप (मस्त-) । बस । 

1) बिप (ओपषधि- )॥ उस | 

४) विप (अश्विन, ԿԳ, हवन-) । बस, । 

1) कचित्‌ वा. क्रिवि, द्र । 

ո) गोतम इति 6%. ? 1 


Fa ths rer hens sings es, 


४५,११], ३४,१०, ७, ४, ११, 
६,४५,२४, ८, २, २४, ५,१०, 
Հ, ԼՃ, ९, ९६२-६२३, १२|, ३३, 
L३,८८,२], ९,२०,२, ३३, LX, 
६२,१४|,९३,१८, ६७,६, १०, 
२५,५, ६२,७], ७४,४, १५६, 
३, मा ८, ՃՆ १२,२८1, ३२, 
२८१, का १३, Ն ११, ३२, 
२,११, तै १, ४, ४६, १, ४, 
२,२,४, मै १,४,८१,२,७,९1, 
[काठ १०, १२, १६, ९, ३२, 
«Վ, [को २,३६,११५, २१६, 
३१९, ८७९, १०१८, [जे ३, 
४,७, १२, २, १९,११, २६,५, 
७,९,९, [शो २०, ९, २, २५, 
४, ४९,५,५२,३, ५७,१ ६,७७, 
६, ७८, ३, पे १९, ५३, ३, 
-मन्ता खि Կ, ७, ४, ६, ՀԱ 
ऋ ४,२,५, Հ, ४, ९, ९,१०७, 
५, खि १,१ ०, Ն ति १,६,६, 
४, ७, ६, ७, ३, १,११,१, मे 
१,४, ३, ८, काठ ५, ६, १०, 
१२, ३२,६, {कौ १,२७७, २, 
३४८, [जै १, २९, ७, ३,२९, 
Կ, शौ ६,६८,३१, पे २,५२,१ 

१गोमती- -०ति ऋ १, ९२, 


*) զոլ इते पृ ६९० # टि द्र, । 


०) नाप (प्रदेश- (ठु ९ գմ պ, ՎՊՀ 
GRY 085. २गोमती->> यनि, इति स्वरतश्चिन्त्यम्‌ |) 
ծ) नाप (सेना-) इति (ठु वें सा «ՆՀ գոմ 


2080 << २गोमती~ इति) । 


१) व्यप, (नदी-विशेष-)। अन्तोदात्त उसै (पा ६, 


१, २२० )। 


०) पाभे कृते प १२५६८ ठि द्र । 
Ց विप (वएु-)। मयट्‌ प्र (पा ५,४,२१)। 


४) विप, ( मरुत्‌-)। बस । 


४) बिप, ( सराहुक-)। बस उप, < «/मा ( शब्दे ) । 


*) षस, अन्तोदात्त । 


१२५९ 


१४, कौ २, १०८२, -ती ऋ 
१,८,८, शौ ३, १२, २, {२०, 
६०, ४, ७१, ४, զ २, २४,२, 
ती. ऋ १, ४८, २, १५, 
११३, ՎՀ, १२३, १२, ५,६१, 
१९०, ७९,८, ८,५,९, ९,६२, 
१४], ७, ४१,।७, ८०,३], <, 
२३, २९, मा ३४, ४०, कौ २, 
४१३, जै ३, ३१, ३३, शौ ३, 
१६, ७, पै ७,३१,७, -तीनाम्‌ 
त्र २,२८,२, -तीम्‌ ऋ Հ, ६, 
२३, -तीषु ऋ ४,२१,४° 
२गोमती१- -तीस्‌ Հ, २४, 
३०,१०,७५,६ 

गो-मथ- -थम्‌ पै १४,४,१५१ 

गो-मरय- -यम्‌ ऋ १०,६२,२ 

गो-मात्‌ऽ- -तरः ऋ १,८५,३ 

गो-मायु“- “यु ऋ ७,१०३, ६, 
զօ 

थृगो-मूत्र- -न्रस्य मे २, १, ८, २, 
४, काठ १०,११९ 

गो-सूग- -ग; मा २७, १, ३०, 
का २६,१,१,६,५, ऐ २,१,१०, 
ՀՎ, ५, ५,२३,१, मै ३, १३, 
२, १४, ११, काठ ४८, २, 
-गृगस्‌ तै २, १,१०,२, मै २, 


गो-> 








५,५ 

गो-रभस*- -सम्‌ ऋ १,१२१, ८ 

ग़ो-रूप- -पस्‌ शौ ९,१२,२५ 

†यो-वपुस्‌ः- “पुष ऋ १०,६८९, 
शौ २०,१६,९ 

गो-वर्चस”- -सम्‌ मै ४, २,११५, 
पे ८,१०,५ 

¶ गो-विकतं- -तैस्य° मै २, ६,५, 
४,३,८ 

|यो-विद्‌?- -बित्‌ ऋ ९, ५५, ३, 
Հճ, ՀԳ» १०, १०३, ५१, मा 
१७, ३७१, का १८, ४, ५५, तै 
४, ६,४, २५, भे २, १०, ४१, 
काठ १८, ५१, क २८, ५५, कौ 
२, ३०५, ३२७, १२०३५, जै 
३, २५, १, २७,३, -विदम्‌ ऋ 
१,८२,४, ८,५३,१, १०,१०३, 
१", खि ३,५,१, Գ, ९, Ն मा 
१७, २८ , का १८, ४, ६7, 
तै ४, ६,४, Ն, मै २, १०, ४7; 
काठ १८, ५३, क २८, Կ", कौ 
र, ४२४, २, १२०४, जे १, 
४१,६, शी १९,१३, ५३१०,२०, 
१२७, ६$, पे ७, ४, ५1५ 

गो-विन्द - -०न्दु खि ७, ३, १, 
~न्दाय खि ७,३,२. 


1) नाप (गवय-)। मध्यमपदलोपिनि कस, अन्तोदात्त । 


ԹՅՅՅՏ | 


£) ԲԿ (सोम-)। बस । 
ա) नाप (घृत-)। तस अच्‌ प्र उस. ( पा १,४, ७८) 


1) विप. (वल-) । बस, । 


०) नाप (गो-घातिन-)। उस उप कतेरि अण्‌ प्र । 


°) सपा गोविकर्तस्य <> गोव्यच्छस्य इति पाभे । 


?) विप्र, ( सोम-, इन्द्र, रथ- प्रश्र )। उस, उप, 


<४ विदू ( लाभे )। 
५) सपा गोवित्‌ < >> गोविदम्‌ इति पाभे । 


1) पामे, कृते पृ १२५६ ७ टि दरू, । 


5) तु £७ Ա, वैतु ՀԿ सात. गोविदन्‌ ? इति 8 


४) व्यप, (Փա) । उस, । 


Ի 
गो-> 


गो विन्दु*- -न्डु ऋ ९,९६.१९, 
कौ २, ५२७, जे ३, ४१,३ 
गो-ब्यच्छु- -च्छम्‌ मा ३०, १८, 
का ३४, ३, ५, ~च्ठस्य काठ 
२७,४१ 

गो-शफ--फ शौ २०,१२९,१८९, 
१३५,३, «ԳԱԼ पे १९,४५, 
१४,१५, -फे खि Կ, २२,११४, 
मा २३,२८, का २७,६,८, शो 
२०,१३६,१ 

गो-शर्य- -यंम्‌ ऋ ८,८,२०, ~यै 
ऋ Հ, ४९, | १०, ५०, १०], 
खि ३, १-२, १० 

{यो-श्रीत'- -ता ऋ १, १३७, १, 
-8 ऋ ८,२१,५, कौ १,४०७, 
जै १,४५,९१ 

गो-(स>>)ष- 
गोप-तर्मा- -मा ऋ ६, ३३,५ 

१गो-ष,सखि- -खा क्र Հ, १४,१, 
कौ १,१२२, २, ११८४, जै १, 
१३,८, शौ २०, २७,१, 
“खायम्‌ ऋ प३,३७,४ 


५) विप (द्रप्स-)। उस । 


०) नाप । उस उप < ,/*व्यच्छ ( व्यथने | तृ 
29, प्रभृ , वैतु उ օո गभने इति!) । 
°) पाभे कृते प्र १९५९० टि द्र । 


१) नाप । षस अन्तोदात्त । 


9) तु प्रश , वैतु शपा प्रश्र “फश्चते इति पाठस्य 


स्थाने गोशपद्यकेः इति । 


Դ) सपा ऋ १०,१६६,५' उदकात्‌ इति पाभे । 


8) թ इति स्वरे? यनि Հոլ 
7) व्यप (ऋषि-विशेष- ) । व्यु १। 


१) बिष ({ पयोमिश्रित- | मधु-, सोम~) | तृस । 
१) वश्रीस्ते इति पाठे * यनि झोवः (तु ऋ कौ )। 
5) विप (अस्मदू-) } पूप गो-+ «/सन्‌>> उस | 


१२६० 


[गो-ष(<स)णि- -णिम्‌ ऋ ६, 
५३, [१०(९,२, १०)|, कौ २, 
९४३ 

गो-ष(<स)दन?~ -नम्‌ जे २,१,९ 

गो-ई( <स )न्‌"- -ण्षण ऋ ४, 
३२,२२० 

†गो-षा(<सा)?- -ՎԼ ऋ ९,२, 
[(६,५३,१०) १०], ԳԳ, २०१, 
१०, ԳԿ, ३, काठ ՅԿ, ९, क 
३८,५, कौ २,३९५, जै ३,३१, 
१५, -षाम्‌ ऋ ९,१६,२ 

1गो-घा( <सा)ति- "ता ऋ ८, 
८४,७, १०,३८,१, फौ १,३४, 
जै १, ३, १४, -ति. कौ २, 
१६६१, जे ३, १६, ՀՎ 

गो-षा(< साद्‌ >)दी- -दी मा 
२४,२४, का २६,५, ४, मै ३, 
१४,५ 

गोषु-युभ्‌*- -युध ऋ ६,६,५,१०, 
३०,१०, -युघम्‌ ऋ Ն ११२, 
२२ 

गो-षे( <सेघ> )आ'- «ա शौ 
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१,१८,४, पै २०,१८,७ 
गो-षछ्टो(८८स्तो)म"-- -मम्‌ ते ७, ४, 
११,११, काठ ३३, 14, पे ५, 
१६,८ 
गो-ष्ठ"- -०ष्ठ पे १५, १२,८१, -8 
से ७,२,१५्‌,११* १४४, षुकाठ 
७,७, ३२,६, शो ३, १४,५, ६, 
११,१,१३, पै २,१३,३,३,३५, 
१,१६,९०,३, एम्‌ ऋ ८,४२३, 
१७,१०,१६९,४, खि २,९,३, 
मा ७५, १७, का ७, ५, ५, तै १, 
१,१०, Վ, ७,४,१७, Հի काठ 
१,१०, ४४,६1, शौ २, २६,२, 
६,५९,२, ७,७९,२, १२,२,४, 
पे २,१२, Հ, ५,२८.३, १०,१, 
४, १७, ३०, ४, १९,१४, ११, 
४८,१, २०,२७, १०, ԴԱՎ 
ऋ १०, ९७,८, मा १२, ८२, 
का १३, ६,८, ते ४,२, ६,३, मे 
२,७,१ ३,४, २,१ օՎ, काठ १६, 
१३, क २५,४, शौ २,१४,२$, 
पै २,४,४$,११, ६,८, -छान्‌ पै 


अल ԻՔ herders mnt. 


7) विप (धी-, अयन- प्रग )। उस । 


१) नाप । उप < «/सद्‌ + अधिकरणे प्र । 


०) -गो-पणि-। विप । उत Բագ । षष्ठ्या 
आमन्त्रिते पराङ्गवत-स्वर (तु वें ७७ प्रम, वैठु सा 


अन्यवादशुक,) । 


०) विप (सोम-, र॑हि-)। उस թա 


१) सपा गोषा <> गोषाति इति पाभे । 


7) नाप स्त्री ( जन्तु-विशेष-) । उस उप भण्‌ प्र, । 


°) विप (अभिः, इन्द्र-, नु-) । उस पूप विष्ये 


सप्त तस्याथ्वालुक्‌ । 
ԶՀԿ स्त्री । उस उप कतेरि अच प्र, । 

०) व्यु पृ ९९० 6ठि ո | 

Դ नाप, (कोष्ठ-)। व्यु ?। पपा झनु उस, उप, 
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७, ७, १,१, ५९$°, ६, १, ९, ՅՅ गो-द्र ३७,१$?, कौ १,२५२, २,८३, 


७,४, (काठ २३,५$,२५,६,८, 
२६,२,२८, ६,३०,१०,३१,५, 
११,३७,१०, १५$,१६ , थक 
३०,४, ३९,४, ४०,१,५, ४४, 
६ ,४६,८,४७,५,११, शो ७,९, 
७१, पे ६,१२,५, -थे ऋ ५,६५, 
६०,१०,३५,१४,७७, ७१ 


गोपीश्य'-- -थ्याय क्र १०,९५,११ 
-४गोपीथ- -थृथम्‌४ काठ २४,६,२६, 


१, क ३७,७,४०,४ 


यो-द्र 


गोलस्तिका”- -का मा २४, ३७, का 
२६,८,२, ते ५, ५, १६, १, मै 
दे,१४,१८, काठ ४७,६ | 

गो-वपुस्‌- ա Պո 

երազ" मै १, १, ՆՀ २, काठ 


१,२,३१,१ 


गो-पैन- प्रभू गो-द्र 


गोह- गह्‌ द्र 
गो-हन्‌- गो- द्र 
गोतम- गोतम- द्र 
गौँधूस- गोधूम- ब्र 
गोपत्य- गो- द्र 


१०७१, जै १, २६,१०, ३, ८, 
९, शौ २०, २२,३, पै ८, १३, 
२, -रम्‌ मा १३,४८, का १४, 
५,२९, तै ४, २, १०, Հ, मे २, 
७, १७२, काठ १६, १७, क 
२७,८, ~श्स्य ऋ ७, २१, Հ, 
१०,१००,२१, -रा ऋ ७, ६९, 
६, -1राव ऋ ७, ९८, १, शौ 
२०,८७,१, -रान्‌ मा २४,२८, 
का २६, ६,२, मै ३, १४, १०, 
“राय ते ७, ३, १८, १, काठ 
४३, ८, -रौ क्र ५,७८,२, Հ, 


| गौर 
| 


श्गोप्तू-, २गोप्तु- «/3գ द्र 
गोप्त्र- -पत्रेषु खि ४,६,१० 


०) नाप (रक्षक-) । व्यु ?। पपा नावग्रह ।(९/ युपू>>) 
गो(पि>>)पी- + «/था (| नेप्र | *था) > उस उप 
कर्तरि कृत्‌ ( वैठु एफ 0७ प्रभू ՀԱԷ इति कत्वा 
गो-पी° इति ) । 

०) भाप (गुप्ति-)। ऋ पपा अवग्रह । भावे प्र । 
शिष्टं टि द्र । 

०) सपा गोपीथाय < >> भूताय (माश १, १, Ն 
१० काश्नौ २, ३,२३ च ) < > रक्षायै ՀՀ ազ 
{तेन्ना ३,२,४,७ आपश्रौ १,१८,३ च) इति पाभे । 

०) सपा काठ ३७,१५ विशिष्ट पाभे । 

९) तु օա G8४ प्रू , वेतु वें सा օո =सोम- 
पान" इति | 

१) भाप (रक्षा-)। स्वार्थिक, यर प्र उसे (पा ५,१, 
१२६) रित्स्त्ररश्च (तु 6७ ० Լ6 | अन , वैतु 
वें, सा षस «նդ रक्षण- इति) । 

५) पाठे? प्रतिश/गुप्‌ > ՊԿՀ» प्रति-गोपित-- >> 
ससू इति शोधः (तु सस्थ, टि प्रति) । 

հ) नाप, (शूद्र- [तु १ ठि, पामे |) । व्यु, ? । 'कमै-वन्ने- 
{=कमेन्ञीवनः ) >> | नेप्र | यनि, इति मतम्‌ (पु. व्यू, 





गोपालायन- श्गोपाल- द्र 


४८७, १,४ 


दास-, शूद्व- ) । 

) सपा զ <> զոց (84 २, ८,४ हिर 
१,१०,६ च) <> काहि ११० ९ गोत्रेषु इति पामे । 

1) 2% पाठ, शंपा सात गोमीद्या इति, सपा खि 
५,१५,४ गोमीघ इति च ? । 

£) पाठ १ । पाभे कृते घ १२५६ & रि द्र । 

') पाठ १ (वु. टि )। 

տ) नाप (पक्षि-विशेष-)। व्यु १ । पपा नावग्रह । 

१) पाठे? (तु माश्रौ १,१,१, २४) घोष-वदू इति 
शोध (तु 5 सपा पाभे ?घोषत्‌- इति, वैठु गो-+ 
(४/सद्‌ > ) सद्‌" >> गो-षद्‌- इत्यन्य) । 

०) «ո । विप (Թթի) पयस्‌-), नाप (ո- 
विशेष- )। व्यु ?। Հ./Յ इति या। ११, ३९ |, 
< /शुर्‌ इति दे Լ १,११], <«/ग ( शब्दे ) इति 
सा, <गों इति ७ | 

9) सपा गौर्‌ः<>रोहिव्‌ इति पाभे । 

५) विप (ՍԵՊԻ पयस्‌- [तु, Բա. GW GR४ ; 
चतु, वें सा. नाप, इति]) । 

7) पुं प्र३ द्र, (तु. वें. զա, वैतु. सा. स्त्री, प्र१) । 
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गौरी- री ऋ ९,१२, ३१, मै २, 
९,११,४,२,४*, कौ २,५४८, 
जै ३, ४३, ४, “री ऋ १, 
१६४, ४१९, मै ४, २, ११, 
-3Վ क्र १, ८४, १०, से ४, 
१४,१४, कौ १,४०९, २,३५५, 
जै १,४०,१ ३, २९, १२, शौ 
२०, १०९, १, ~यम्‌ ऋ ४, 
१२,।६, १०, १२६, ४], तै ४, 
७, १५,७, में ३, १६, ५, काठ 
२,१५, पै ५,३९, ८ 

भौर-सग"- -ग मा २४,३२, का 
२६,७,२, में ३े,१४,१ ३ 

शौर्‌-लळाम*- ՀՈ ते ५, ६,१६, 
१, काठ ४९,७ 

नौरिचीतिः- -ते ऋ ५,२९,११ 
शुगौरित्ीतऽ- -तम्‌ काठ ३०, ७' 






( 














४, ९, ४, ३, ४३,१३, ՀԵՆ 


१२६४ 








ոո. 


८, ६,५०, [(४) १५], ६८, ४, 
१०, ९५,७, खि Կ, Կ, ७, भा 
११, ६१, ३३, ४८१, का १२, 
६,२, ३२,४१५, ते ७,१,६, २, 
७,१,७,२२,थू, मै १,९, ४, २, 
७,६, ३,१,८ ,१,७,१३,१०1, 
काठ ९,९, १६,६, १९, ७५, 
क ८, ՎՆ ३०,५, , [शो ७, 
५१,२, २०, ३५, ८, पे १५,५, 
५, «झा मै ४, १४, ९, 
ոխ ऋ Հ, ३१, ४, दे, 
४९, ७, ७, ३५,६, १०,६६,३, 
९२,१४, तै ४,१,११,२, मे ४, 
१४,३, काठ १७,१८, शौ १९, 
१०,६, पै १३, ८, ६, भाम्‌ ऋ 
७,४३,६, ԳՅ १,१६१,४ 
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†ग्ना-वत्‌ः- -օՀ. ऋ १,१५, ३, 
मा २६,२१ 
1ग्नास-पति- ति ऋ २, ३८,१०, 
मै 8,१४,६ 
ग्नास-पली'- -ल्लीभि ऋ ४, ३४,७ 
թյ पे २०,३५,२ 
ग्सत्‌-,^ग्मन्ता,ग्मा- «ռն 
५/ ग्रथू ,न्थू , ոնն" मै ३, ८, ७, 
काठ ՁԿ, ८, १० क ४०,१,३, 
ग्रश्नन्ति ते ७, ३, १०, ३¶, 
ग्रधातु तै १, १,२,२, म १, १, 
२, ४,१,२, काठ १,२, ३१,१, 
क १,२, ४७, १, षृग्रश्षीयात्‌ तै 
Հ» २,९, ४, १०, ७, काठ ՁԿ, 
८, क ४०,१ 
ग्रथित- -तस्‌ ऋ ९, ९७,१५८, ता 
खि १,८,२ 








ग्ना झा ऋ Ն २२,१०, ६१, ८, 

१) अर्थ व्यु च समाध्यमिका-] वाचू- इति वें सा, 
«Ո ՑԱ इति թա 0 प्रभृ, स्मुगी-्लच्‌- इति 
कृत्वा ՎԱՎ इति 88 (तु ऋ ९,१०१,११) | 

०) व्यप । व्यु, ¦ । प्र१ । 

०) | माभ्यमिका-| वाचू- इति या ११,३९ प्रश्र । पाभे 
कृते प्‌ ७६२ टि द्र । 

०) नाप । कस । पूप वर्णेविशेष- इति । 

०) विप (वूपर-) । बस | 

१) व्यप (ऋषि-विशेपः) । व्यु १। पपा प्र॒ गौरि- 
[<गौरी- (तु օա गाए 14१ ४] प्रम )] + वीति- 
इतीव । “गौ- (नवाच) + [७/रिम्‌ (स्तुती । हु 
रेम-]) >भावि *रिमीति-> नैप्र ] रिवीति->> [बस | 
երթ» | नेप्र 1 गौ” इति «աւ गौरीचिति-- इत्यपि 
श्राति वैप २ यद्र । 

४) >गौरीवित- ( ԿՀ यद्ग ) । नाप (साम-विशेष-)। 
तेनदृष्टरीय अण्‌ प्र, (पा ४,२,७) | 

ո) नाप (ल्ली- (या 8,441, देवपल्ली- [वें प्रद्ध |) 
व्यु 1 ४/मम्‌इति या., पाउ(३,६], «८ ५/जन्‌ इति 
एज Փա. प्रसू, । Հ. < / शरण ( दीप्तौ) इति 
मतम्‌ । 


?ग्नाच ' ऋ २,१,५ 


ग्रथन्‌ -थिन ऋ ७, ६,३ 


aan wane th աա 2०3५२ ie ման eb me 


1) अना (८ द्विर| <ग्ना- ) इति [ ब्व (Կ 
[-याचने| >> लुडि प्रपु१) ] Վ इति च पदद्वयमिति 
कृत्वा त्व तव (स्स्वा ) ग्ना (पत्नी ) सजात्य (समान- 
काल संभोग) व (ո) इति वा द्र (वेतु पपा 
प्रभू ग्ना इत्येकमेव पदमिति मन्वाना वा द्वया 
कृच्छूयन्त ) । 

¦) नाप (त्वष्टू-देव- [तु अनुकमणी, खि ५, ७, ५, 
३ च|) । 

४) नाप [नराशंस- (अप्नि- (तु Հ G8४ |)]। अर्थः 
व्यु च?।(,/ षण्‌ [दीप्ती॥->1भाष | *घणस->>|नैप्र |) 
*ग्नस्‌-> (ष१ ) ग्नसस्‌ इति च पुविर्‌ इति च द्वे पदे 
सती नैप्र यनि विपरिणते इति मतम्‌ ( तु, घाचस्पृति- 
प्रभृ , वैतु पपा, सा ७. प्रभू, च ग्ना-> ष१ इति 
पूप इति) । 

Կ ( अस्तायी- )। व्यु ? । *ग्नस्‌~ >> որա 
इति तु / टि | पत्नी- इति च द्वे पदे यनि विपरिणते 
इति मतम्‌ (वैतु पपा अमु ग्वा- इति पूष इतीव करदा 
मध्यमपद्लोपी कस इति में, թա. ७%. प्रश, सां. 
षस, इति Պ4) | 

ո) Թգ. (पणि-) । कर्तरि इनिः प्र. । 


ग्रान्थ- 


tapers errmsg em nines Rane ee 
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अन्थि*- -न्थय मे ३, ८, ज, 1जग्रसान- -ना ऋ १०, ९४, ६, १,३, 5,१ ,११,१, ३, ५, २,१, 





fees moments क न 


9) नाप । इ प्र (पाउ ४,१४०) । 


«Բլ Հի ՅՅ, पे १६,३९, 
Հ, -न्थिम्‌ ऋ ९,९७,१८,१०, 


~नान्‌ ऋ 8,१७,.१,१०,१११, 
९|, मै 8,११,४, काठ ६,१०, 


१४३,२, तै १, १, २,२, १६, | /अहू. गम्‌, द्र 
२,९५४,१०५, ७, ३,१०,३, | श्रह*- -०ह मै १, ११,४, काठ १४, ३, 


में १,१,२, १२, २, २”, ३, ८, 
ԿՎ, काठ ՆՆ १२५,८४ ,१०, 
३१,१, ऊ ՆՆ ¶४०,१.,३, 
४७, १, पै १३, २, ८, -न्थीन्‌ 
काठ २७,८५, क ४०, ११, शौ 
९,३,३, पे १६, २९, ३, -न्थे 
शौ २०,१३२,३, पे ११,२,१३ 

ग्रन्थिन्‌*- 
अन्थिनी- -नी ऋ १०, ९५,६ 

बुग्रन्थिष्यत्‌- -ष्यम्त काठ २५,८, 
क्‌ ४०,१ 

४ प्रभ्‌, अभ-, ग्रभण-, प्रभीतृ- 
ՀԱՏ ˆ 
४/ ग्रस्‌, ग्रसेताम्‌ ऋ ३,३५,३, भृअभ- 

सत ते ३,४, ३, १, Ն Բա 
मै १,५,१२, काठ १३,१२ 
जग्रसीत ऋ ७५,४१,१७ 

गारम्‌ 
1ग्रसिछ- "४ ऋ १, १६३, Տ, 
मा २९,१८, का ३१, ३, ७, तै 
४,६,७,३, काठ ४६,३ 

Պարզ, ता-- -तम्‌ तै २,२,१०,५, 
६,१,९,१ से ३,७,४२, काठ ८, 
५,११,५,२४,२,% ७, १,३७,३, 
-तान मै ४,११, २1", -ताम्‌ 
क्र १,११२,८,१०,३१,१ ३ 





०) पाभे Վ पृ १०४१ ०टि द्र । 


०) विप । इनि प्र. उसे (पाउ ४,६) तत्स्वरश्च । 

4) सपा, ऋ दे,७४,४ विशिष्टः पाभे, | 

०) नाप, (सोम-पात्र-, सूर्यादि-ज्योतिस्‌-)। 1 सद्‌ 
տաղան ա प्राति (वैठु, अन्ये <: ५/ अ [अहरणे] इति ?)। 

Ց सपा, տո: (ՎՈ २, १, ४, २ च) < >> गह" 


बैप१-प्र-<८५ 


-ह ते १,२,६, १०, «ՅՆ 
३,२,६,१, ५,९ १, ६,१,९, 
३४, ¶४, ८,३, ९,१, ५,१०, 
२१, ७, ३, १३, १४, मे १,२, 
५ ,१४,५,१ ° ,३,७,४,१।४,६ १ 
८, ८, १०", ԵՇ २, ६$;, 
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२, २,३९,१, ९,२४,१०, १३, 
१,१, १६, १३६, २, १७, ३७, 
४, ३८,१, १९,१,१५, ~वाण 

ऋ १, ८९, Հ, है, ३०, २, प्‌, 
३१, Կ, ३५, २, ६, ५१, १४, 
७,३५,७, १०४, १७, <, २७, 

զ, ४२, ४, १०, ७६,६ १४,९, 

९२, १५, ९४, ((३,६०,३)२॥, 
१०८, ԳԳ, १७५, २-४, मा 
१८,२१,२५,१७, ՅՅ, ՀԵ 

का १९, ७, ३, २७, ११, ४१, 
३२,१,१३१, ते १, ६,१२,६1, 
४, ७,८,१, ¶६, १,११,४, २, 
११, ४°, ३, २, ६, मे २,११, 
५, १३,८,८, ¶३,५,२,९,६, 
८, 1१२, १, २, काठ ८,१६1, 

१०,१३, १८,११, २५,५ ५, 

ՅԿ, १९५], क २८, ११, ४०, 
२१, ४८,१४१, कौ १,४४, 

Յ १,५,४1, शौ ३, १०,५, ४, 
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») सपा ग्राम्या Հ आस्यान्‌ इति ԿԳ । 

०) >सपा माश ८, ४,३,११ । ते ७, ३, १०,२ काठ 
१७,५ तु पाठाऽभाव । ի 

०) सपा, तै १, ७, ११, १ भै १, ११, १० विशिष्ट 
भामे. । 

५) पाठे? (४/मम्‌ աԱ» ) *प्राभ्य- (-स्वीकार्य-) 
इत्यस्य पूप, सतः यनि वावि. इति ա तत्परः 
झोधः। 


°) नाप (पाषाणः) । व्यु “। या।९,८।८/ग 
स्तुतौ] इति वा, < /अद्‌ इति वा, < ४/ हन्‌ इतिं 
वा, वाच < ५/अस्‌ इति । < / "गु > म्रा (खर 
भावे ।पारुष्ये]) इति मतम्‌ । 

!) बृहन्‌ ग्रावा इति पाठस्य स्थाने सपा मा १,१५ 
ՀԱՎԱՏԱ ՎԱ. । 

४) सपा, सोमो ग्रावा <> अग्नीषोमा इति 
पाभे, | 


ग्राव-प्राभ- 





१२६८ 






२४,३, ८,४,१७, ९, ६, १५,| [[ग्रावच्युत”- -त ° मा ७, २६, | 
१९, Գօ,9ի, पै १, १०५, १, | का ७,११,१ 

४, ३९, २, १३, ८, ७, १६, | ? आव-वायब्य*- -बु व्यानि काठ | 
१०, Ժ ११२, १, “०वाण २६,२, क ४०,५ 


ऋ १०, ९४,१०, १७५, १, मा 
„२६, फा दे, ७, ३, ते १, ३, ७ 
१३, १, मै १, ३, १, ४, ५,२, | ध्ग्रावो खि ५,७,५, ३/ 
काठ ३,९, क २,१६, -वाणम्‌ आह-, आहयित्वा, ग्राहि- 
ऋ ७, 33, १४, Հ, २६, २४ 
तै ६, ४, ४,११, बृमै ४,१,६", | ग्रीव>)वा- -वा खि ३,१६,१, पै 
५,६१, काठ ३१, ४१, क ४७, १६,१३७,१०, -वा ऋदे,४८ 
«ՆՀ ५, ३६, ६, -वाणा ऋ १७, खि ४,५,३२, मा ५,२२ 
२, ३९,१, -वाणो शौ ११, १, २६, ६,१, २०,८, का २,५,७, 
९, १०, पे १६, ८९, ९, १०, ५, ६-७, १, ६,१ १, २१, 
-ब्ण ऋ ३, ५७, ४, ७५,४०,८, तै १,२,५,१९, ३,१, १२, ६, 
तै ६, 3,२,३ ,६, --वणा ऋ ९, ८,४ , १०,४,२,१०,२ , म १३, 
६७, १९, ११३, ६, काठ ३५, २,१० ,३,७,९१,८,८ ,११, ८, 


ग्राव-हस्त*- ՀՎ क्र १, १५, | 
| 


Թ-, 


काठ २, 


(ग्रीवा मयार 


րամ 


११,१०,१५, १९,४९,९, पे १४ 
४,९,१६,३६,१०,८६,४,१३१९, 
५, १९, ११, ७, -वामि ते ५, 
७,१८, १, काठ ५३, ८, -वाम्य 
ऋ १०, १६३, २, ते ७,३,१६, 
१, काठ २७,८१,३७,३१,४३, 
६, क ३८, ՀՎ. 1 शौ २, ३३, 
२,२०,६६,१८, पे १,२१,५,४, 
५,२, ९,३,१०, १६,७५,११, 
वाम्‌ पै २,८४,३, -]वायाम्‌ 
ऋ մ, ४०, ४, मा ९, १४, 
का १०,३,५, ते १, ७, ८, ३, मे 
१, ११,२, -वासु मा १२, ६५; 
का १३, ५,४, ते ४,२,५, ३, 
२,७, १२, काठ १३,१४ [”, १६, 
१२, २, «Վ, փ ՁԿ, Հ » २८, 
१¶, शौ ६,६३,१, पे ७,१,१०, 
१६,१४७,५, १९,११,४, २९, ५ 


ԳԿՎ, पै २, ३९,२, ९, ६, ९, ԳՆ १११,१२१, ३, 
१६, ७०,८, --[ब्णास्‌ ऋ १०, 
३५,९, ८५,४, शौ १४, १, ५, 
पै १८,१,५ 

गग्राव-्रास्‌*- -भ क्र १,१६२,५, 
मा २५, २८, का २७, १२, ५, 
तै ४, ६, ८, २, मैं ३, १६, १, 
काठ ४६, ४ 


*) नाप (प्रावस्तुव- 1 करत्विण्‌-विशेष-])। उस उप कर्तरि 
भण्‌ प्र । 

४) विप այւ प॑स पूर्वपदं प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 

°) सपा ग्ावच्युत (माह ४,२,५,२ च) < > बाहु - 
च्युत (गोब्रा २, Հ, १२ माश्रौ २, ४, Ն २९५ वैताश्रौ 
१६,१५ च) इति ԿԳ | 

6) नाप (ग्रावन्शकल-)। उप पठे? («/ոՎ 
१खरडने]> भावे) "घ्राव-> *ब्राध-मय->>यनि वावि 
इति कृत्वा तत्परः शोध द्र । 

°) विष, (ऋत्विज-) । बस । 

) पाठे? *ग्ना-्व= (ՀԿԱՀՎ- ।=लष्टु-]) > वस्‌ 
16१! > यनि वावि इति कृत्वा तत्परः शोधः द्र 
(तु. ऋ १,१५,३) । 


३,२४, ४ ,१,८१,१०१५[, २५ 
१*ब, ९९,ब,१० भर, २६,५ 

था, ३८,४, क १,१८, २,२,५ , ५,५ 
६, १०,३७,५ ,१,¶३८, १, ३, 
४, ४०,२, ¶ , ३, ¶ , ४१, 
३९, शौ ६,३२, २, १३४,१, ९, 
१२,३,१०,१,२१,२ 


| 
| 
ՀԱՀ-- Պ/ ՀՀ | ԵՑ 


(व्य > )व्या'- «ՎՆ शौ ६, 
२५, २, ७, ८०, २, पै १९, 


भृञ्रीव-दष्न- -क्वम्‌ ते ५, ६,८,३, 
प्रीव-बड*-. «8 ते ३, ३, ८,३१ 
ग्रीवा-दन्न- -ज्ने काठ २२,१३ भ 
५,२०, | 'ग्रीचा मयार! पै ७,१५, 


a i PP] 


४) नाप (शरीरावयव-विरोष-) व्यु ॥ < ९/ग (निगरणे) 
[तु पाउ १,१५४|) वा < ५/ग (शब्दे | वा < २/अह 
वेति या (२,२८ । 

» सपा ग्रीवायाम्‌ (मारा ५,१,५,१९ या २,२८ च) 
< > զագ इति Գ | 

1) विप (अपचित्त-, गण्डमाला- ) । यञ्‌ प्र, उसै, (पा 
४, २,५७) जितःस्यरश्च | 

') "विप (अग्न्याधार-स्थरिडल- ) । पाप्र, दघ्नच्‌ प्र, 
चित्स्वरश्च | *) विप । तस थादि-स्वर, । 

1) पाठे? *ग्रीबाऽऽमय~>> यात्‌ इति शोधः (Հգ. 
छ ग्रीवाम्‌ से अयान | मशय । इत्येवं शोधुकः ) । 
सस्थ «աշա इत्यपि पाठः १, ՀՎ "जगमा Չալ) 
मय~ > -यान्‌ इति ՎԿ द्र, । 


mer vee տաի भारी 


प्रीष्म- 


१२६९ 


ग्लो- 








ՀՈ ա"- -ष्म ऋ १०, ९०, ६, मा 
१०, ११, १३, ५५, ३१,१४1, 
का ११,५,२, १४,७, २, ३५,१, 
१४1, ते ७, ३, २-३, १, ५, 
७, २, ४, ६, ९५, Է १, ८ 

२१], २,७,१९, Հօ, ४,९,१८, 
काठ दे, २ब्‌ 1८, १, ६, १३, 
ԳԿ, १६,१९,३५,९,३९, ७, फ ९ 
७,११, ६,६१, ७,२१, २५,९, 
४८, १०, कौ ३, ४, २, जे २, 
३, ३, ४, १†, शौ ६, ५५, २, 
१२,१, ३६, १५,३,४, १९, ६, 
१०1, पै १,१०६,३, ९,५,८†, 
१७,४,६, १९, ९,३, -ध्मम ते 
१,९,२,३, २,९६, १, ११, काठ 
७, १४, ճրա काठ ४, १४, 
-ष्माय मा २४, ११, २०, का 
२६, ३, १, ४,५, ते ७,२,१०, 
ՀՎ, मे ३, ՎՆ १९, १४, १, 
काठ ८,६१, ९०,४, ११,२, क १४, 
७७,२१, शौ Հ, २, २२, पे १६, 


eee 


8) नाप (ऋतु-विशेष-) । व्यु ! Հ/Կ इति 
[या ४,२७ पाउ १,१४९], < «/ग (निगरणे) इति भा 
ते १,६,२,३ । ५/घ (उपतापे) > *घ्रीष्‌- [भाप | > 
नप्र “ग्रीष्‌-> "ग्रीष्सय~>> संप्र यनि इति मतम्‌ । 

०) चिप (तक्मन्‌, पशु- प्रम )। प्राग्दीव्यतीय झन्‌ प्र 
(पा ४,१,८६) Աա । 

°) सपा मा २९,६० पाठाऽभाव । 

0) नाप (ԱԿՏ): पपा «աւ षस 
अन्तोदात्त । पूप ग्रु- (नाप =तृण-विरेष-) < ४/य 
(*वृद्धौ) इति मतम्‌ (वेतु सा $गुरु- इत्यस्य वावि 
इति १) । ०) पाभे कृते पृ १२२७ ४ टि द्र, । 

१) वेतु, पा ३, ३,७० =\ ग्रह्‌ (ग्रहण) इतीव? । 

४) नाप, (२अक्ष-) । कमेणि अप्‌ प्र था स्वस्थ तद्वस्थः। 

४) पासे कृते पृ १९४४ / दि द्र । 

) अर्थ व्यु. च ?। -कुछा-,गर्दा-,गढ्दा-इति मतम्‌ । 

1) पाभे, «Վ प्‌ ११३३ 0 रि. द्र, ՎԹ इति कृत्वा 
Ցա इत्येव शोष्य (तु «ա ३,२,१३) । 


१ 3 ३ २ है 


२९,११ 





५,२, -ՎԳՈԳ २, १, २, ԿՆ 

४,१,२, मै १, ६, ९१, काठ ८, वृद्रु-मुष्टि“- -ष्टि ते ५, ४, ५,३; 

१, १३,१, ७, क ६, ६, ~ष्मेण 

मा २१, २४, का २३, २, 

तै ५,६,१०, Վ, ७, १, १८ 
չ 8 է, 

काठ २२, ԿՎ, ३८, ११, ४१, 


Ֆար-- -ष्मम्‌ शौ Կ, २२, १३, पै 
५, --षमा; ते ५,६,२३, 
१, काठ ७०, ३, -ष्मायः तै | 
७, Կ, १४,१, भै ३, ԳԿ, Գ 
काठ ४५, १०, ~ष्मौ मा १४ | 
६, का १%, Հ, ५, त ४,४ 

११,१, मै २,४,१२, काठ १७, 
१०, ՅԿ, ९, क २६, ९, ४८, ग्लो- ग्लावम्‌ पे १९, ४१, १७ 
१०, शौ १५, ४,५, ६, पै १७, 


ग्रेब्मी- -ԳՈ मा १३,५५, का 
७, ३, तै ४, ३, २, १, मे 
२, ७, १९, काठ १६, १९, क 





२५,९ 





हिना तै ५,४,५,२१ 
श्रेव्या- प्रीवा- द्र 
४/्ळहू ( *देवने)' 
ग्लह- -हात्‌ शौ ४,३८, ३, -है 
शौ 9,3 4,4,Հ 
ग्टहन- -तस्‌ शौ ७, ११४, 


«Վ, ११, १२ 


Կ 
| ग्लहा-- -हा शौ ६,२२,३' 
। ग्लावमधुमासम्‌, गलावमधुसासस्‌* 
प १,५९,५ 
ग्ळाविन्‌'- विनम्‌” मा ३०,१५; 
का ३३,३, 


ग्लौ शौ ६, ८३, ३, Գ १, 
२१, ४, ५९,२, ՀՀ, २७ १३, 
४१,१५-१७१,४२,१, ग्लौमि १ 
मा ՁԿ, Հ, का २७,८, २ मै 
३,१५, ७ 


४) पाठ ? । निर्‌ अहं ग्छापम्‌ अधमस्‌ (<:«/ध्मा) 
आसाम्‌ («८इदम्‌-), अधराचीर्‌ इत परा । अधराचीर्‌ 
इत, զԱ, प्राउह ग्लापम्‌ अधमम्‌ आसाम्‌ इत्येवं 
मन्त्रभाग सुपठ । 

1) नाप । अर्थ պ «ՎՈ ८८५/ग्छै (օթ) 
इतीव भा सा 1तैब्रा | ?0ए 11 

ա) सपा तैब्रा ३,४,१४,१ ग्लावम्‌ इति पाभे । 
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ՀՎ. अघ- > =~धघाः इति संकेतो भेष्ट. । 
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७,३,७, -ԻՇՀ ऋ ३,२१,२, 
१०,२९,६, मै ४,१२३, ५, काठ 
१६,२१, शौ ४,३५, ५$, २०, 
५६,६, -वन्तम्‌ ऋ १,३४,१०, 





«Վ» 
१४२,२, ३,५,७, ६, १५, १६, 
९, ८२,[(६२, ४)१), १०,४५, 
९, ९१, ४, 1४८, ५, मा १२, 
२६†, का १३, २, ९1, तै १, 
६,४,४, ७,४,६, रे, ५,११,२1, 
४,२,२,३१, मै १,४, ३, २,७, 
९,७,१०,४1, काठ ३,४, १७, 
१२1, १६, ९|, क १, १२, 
कौ १, ५६२, २, ६६६, जै 
१,५७,७, ३,५५,७, -ՎՎԻՀ" 
कौ १,५३२, जै १, ५४, ८, 
“वान्‌ का १, १०,५, काठ ३७, 
१८०, क ४८, १६०, शौ १८, 
४, १५, वान्ति ऋ ९, ९६, 
१३? 
घृतवती- -वती ऋ ६, ११, 
Կ, ७०,१, सा १४,२१,४, १५७, 
३,३४, ४५१, का १५, १, २१, 
४, १६,१, ३, ३३,२,८, तै ४, 
३,४, २, ४, १२, ५, मै २,८, 
१५, ७, ३,१६,४, ४,११,११, 
काठ १३, १५, १७, ११, ६, 
२०, ՎԿ, २२, १४, क ՁԿ, 
१०१, २६, Վ, कौ १, २०८1, 
जे १,३५, ९†, शौ ३, १२, २, 
पै ३, २०, २, १५, २, १, १६, 





5) विप (असिः) । तृस | 

9) विप (58-) । उस. उप Հ/Պ է 

९} विप (जन-, मनस्‌- प्रभू ) । उस क्विबन्तम्‌ । 

4) ՔՎ (आदित्य-)। बस । सपा भाश ६,६,१,११ 
“भाजब- इति पामे, । 

०) पाठे! धृतम्‌ इति (,/अदू > {कर्मणि Կիմ) 
भादुम्‌ इति च द्विप शोधः (तु छन्द ,सपा शौ ८, ७, 
१२ थृतुम्‌ अन्नस्‌ इति पाभे च)। 

*) विप (ա । उस खच्‌ प्र उसै, ( पावा ३,२, 
३८) । 5) धतुम्‌ इद्‌ चु आ इति प्रपा, सात च। 

आभे कृते प्र १२७४ / टि, ब्र । 

*) विप (अम्नि-, यज्ञ- प्रम, ) । बस, ॥ 


1) “नि इति 8 पाठ ? द्विवचनस्यैव प्रसङ्गात्‌ । 

) सपा घृतयोने (ՀԱՅ, ԿՆ ԳՆԵՆ ४,५५१, 
१६ आश्रौ ५, १९,३ शाश्रौ ८, ४,३ च) «८22 घुतवने 
इति पासे । ”) ԲԿ (पयस्‌-, मधु-, स्तोः प्रश ) ॥ 

) सपा घृतवत्‌ Հ» घृतावत्‌ इति पाभे, । 

०) पाठे? घृत-वत्या(इडया) इति शोध ? (वैतु छ, प्र, 
नाप पति )। १) सपा, “वन्ति< > वान्ति इति पाभे է 

°) सपा घृतवान्‌ (आश्रौ १,१२,३७ आपश्रौ ९,३, 
१ च)<<> घताहुत (माश्रौ ३,१,२८ च) < >> घृताहु- 
ति; इति पामे । 9) “बस्ति इति पपा | 

१) समा घृतवती (माश ८, २, १, ५३१५ च) =< >> 
ՅՅ इति पासे | 


« Վ > १२७९ ० Է| > 








४०, २,२०,१२,६१, -त्ती शौ 
१९,४२,२, पे ८,९,६, १८,३, 
-शृतीम्‌ तै २,५,९,६ 
घृत-वैनि"-. -०ने° में १,२, 
१३,१४, क २,८,९ 
1धत-वतेनि- -नि ऋ մ, 
६१,१, भरै ४,१४,१० 
चत-रद्ध- -०द पे ६,९,११¦, 
-इ शौ १३,१,२८:, पै १८, 
१ ७,८ 

घत *चुत्*ं- -श्चुत ऋ ३,२१, 
३, ७, ९६,५, ८,५९,४, ५, ९, 
७४,६, ७७, १०, १०, Գ ८,१ २!, 
खि १,३,३, ६,४, ५, रे ,३,१०, 
१०, १, मा १७, ३!, तै ३,१, 
११, ३1, ७, ४,११,४१, भै २, 
4,१४१, १४, १०, १, १३, ५, 
काठ १६, २१1, १७, १०१, क 
४८, १०“, कौ २, ६५०1, {जै 
१,५७,३", ४,३,५, शौ १,३३, 
४, Հօ, ९, २७, १८,३,५१॥, 
६८, ४, २५, ४२, पै १,२५,४, 


६,३,४, १४, १,५, १६,७१,२, 
९१,७, १३८, Հ, २०, ९, ७१, 
-श्चुचस्‌ क्र २,११,७,८,८,१५, 
१६,५१,१०, ५४,१, खि १,६, 
६, ३,६,१, .कौ २, ९६०1, जै 
७,१९,२|, शौ १०,६, ६-१०, 
२०, ११९, २1, पे १६, ४२, 
६-८, ४३, १,२, -ԹՅՅ ऋ 
५,१४,३, तै ४, ३, १३, ८, में 
४,१०,१ 

घृत-इच्युत्‌”- रिच्युत का 
१८,१,४३, मै ३, ३, ४४, Թ 
१९,१४1, ३७,९४, ऊ २६,९, 
को १, ५५६1”, -इच्युतम्‌ 
पे २, ६१, १, -¶इच्युता फाठ 
१९,१४1 

घृत-श्री ?- -ञ्रियम्‌ Թ Կ, ८, 4 
मा २८, ९, का ३०, १, ९, ते 
३, ३, ११, Ն -अश्रिया क्र ६, 
७०, ४', श्री ऋ १,१२८, ४, 
१०,६५, २ 

घृत-सद्‌”-- “सदम्‌ मा ९, २ չ 


का १०,१,३, ते १, ७, १२,१, 
मै १,११,४, काठ १४,३, 
घृत-सूदन?- -न काठ ՀԿԿ: 
क ४८,५१, पै २०, १५, ६११ 
?्घृत~स्ताव ? शौ १२,२,१ ७, पे 
१७,३१ ,८ 

घृन-स्ना- -स्ना ऋ ४, ६, ९, 
<,४६,१८ 

१घृत-स्नु'- ՀՎ ऋ १, १६, 
२, -स्नुवा ऋ ३,६,६ 
२।इत-स्नु¬ -स्नु ऋ ५,७५, 
३, ९,८६, ४५, १०,१२२, ६, 
खि Կ, ७, ४, १८, काठ १२, 
१४, कौ २, ९६६, जे ४, २०, 
Հ, -स्नुना ऋ ६,५२, ८, -स्नू 
ऋ ३,४१,९, ४, २,३, शौ २०, 
२३,९, --०स्नू क्र १,१५३, १, 
१०, १२, ४, शौ १८, १, ३१, 
տ ऋ २, २७, Գ, मा ३४, 
५४, का ३३,२,१७, काठ ११, 
१२, -०स्नो ऋ Կ, २६,२, का 
२४,४,९, कौ २,८७२ 





*) पाभे कृते प १९७७ # टि द्र । 

०) बिप । उस उप < ,/वन्‌ । 

°) पाभे छते प्‌ १२७८) टि द्र । 

4) विप (रथ-)। बस । १) विप (असिः) । तृस । 
) सपा << >, इति पामें । 

8) विप (स्तोक-, ऊर्मि-, स्वस- प्रश्न )। उस उप 
“< इचुत्‌। 

2) सपा "इचत <> च्युत इति पाभे । 

') सपा घृतञ्चुत ՀՀ» घुतइच्युत <> तैआ ६, 
७, १ मधुइचूत, इति पाभे । 

) सपा «Հաա (माश ९, १, २, १८ च ) "<> 
ՀԱՅ (तु, ९% प्रश ) इति पाभे । 

४) सपा "इचुत <> इच्युत इति पाभे ३ 

) संपा, ९इचुता < >> °इच्युता इति पाभे । 


ո) विप (विराज्‌-, ՅՈՐ, सलिल- प्रश्न ) । उस. उप, 


जद «ՏԱՅ | 


°) विप (अग्नि-, त्वष्टू-, द्यावापृयिवी- प्रश्र ) । उस } 

०) बिप । उस उप कर्तरि प्र । 

թ) चिप (अस्नि-)। बस । उप भाप यद्र । 

१) «Ո इति पाठे? यनि शोध (तु पूर्वे स्थळे) । 

7) पाठ ?। वावि इति कृत्वा “वम्‌ इति शोध । यथा 
(तव॑) इृतेन ՀԿ तथा ոո (स्वन्माजेन इत्वा) इति 
चा । उप ५/स्तु (जता 1=५/स्चु]) + णञुङू प्र उस 
[पा ३,४,३७ (Հգ > प्रभ उप नाप इति कृत्वा 
सतू यद्वा *र्तो- ।=च्योत-।>>स्ताव. ।द्वि३] इति, ऋ 
04 च स्तो- ।१*स्नो-] इतीतर च)] १ । १) विप (हरित्‌, 
स्वराज-)। उस उप < /स्ना «ՈՅ: 

४) विप ( केशिनः, घाना-)। उस उप < ५/य्नु 

५) चिप (अप्रि-, अत्य-, केशिनः, द्यात्रापृथिवी- प्रभु ) । 
बस । उप भाप < /स्नु (ठु या।१२,३६| वें सा 
G७ 24, या । पक्षे। < ७/स्न वा «/Գ4 वा «/सनू 
वा, -ईवपछ- इति कृत्वा उप, «८ सानु- इति फ )। 


५ घुरट 


Լ 


१२८० 


छुट 


“een 








घृत-ह (स्त )स्ता "= -स्ता ऋ 

७,१६,८ 

घृत ह(द>)दा?- -दा शौ ४, 
३४,६, पे ६,२२,७ 

शृचृता (त-अ)क्त- -क्तम्‌ काठ 
२९,१, क ४९,२ 
घता(त-अ)चु- 

घताची"- -ची ऋ १,१६७ 

३,३,६ १) ,3 ०,७,४, ६,।( १,१ ५, | 
२)३,६,६३,४], ५,२८,१ «Ն 
११, ७,१,६, ८४,१, सि ४,५, 
१९, ՑՆ ८१ मा २, ६, १९१, | 
१७६,१४, का २,१, ८, ४, ६९, | 
१६,४,७, ते १ १, ११, २, ८, | 
२२,२1,२,५, ७,४१, ४,३,१३, 
६1, ४,३, Ն १२,४, मे २,८, 
१०, दे, १६, ४ , 198, १०, १, 
१४, ३, काठ १,११९, ७,१६1, 
१७,९,१८,३1,२२५,१४ ,३१, 
१०, क १, ११२, ՉՏ, Հ, २८, 
17, ४७, १०, शौ ९, १, ४, 
१०,४, २४, १९, ४८,६ पे ६, 
४,८१, २१,६, १५,१, ९, १०, 
१६,१७,६,३२,४, ३४, २, -ची 
Բ ७,५,५, ४३, २, ६०,३, Հ, 


| 
| 
| 





®) बिष (इडा-)। बस । ?) विप (धारा-) बस | 
°) बग्रा द्र । विप (धी-, जुधू-), नाप (सरस्वतीः, 
रात्रिः (निघ १,७|, हरित्‌-, ՄԹ प्रश्न )। व्यु कृते 


पृ २५१८ टि द्र । 


Ց सपा घताची< >सिलाची इति ԿԳ । 

०) ज्सपा, माश १,८,३,२५ काश्रौ ३,६,१९ । माश्रौ 
१, ३,४,२८, ७, २,१२ तु °च्यौ इति पामे । तै १,१, 
१३,३ तैत्रा ३,३,९,९ आपश्रौ ३,८,४ पाठाऽभावश्च । 

) सपा, “वी <> “वी ( माश ९, २, ३,१७ च) 
8) पाभे कृते प्र १२७५ १ रि द्र, 

7) विप. (लाभा-)। पाठे? घृता (चीन्क>) चिका->> 
के इति शोध' (तु सपा. खि ४, ७,१, ७९ ८ घृताची 
इति, सपा. शौ Կ, Կ, १ सिलाच्री इति पामे ) । सिभा 


इति पामे, । 


४४,५, १०, १३९, Ն मा हे, | 
४, १७, ५९१४, का ३, १, ४, | 
१८,५,१०†, तै ४,४, १२,४, 
६, ३, ४1, मै १, ६, १३, २, 
१०,५११, काठ ७, ՀՀՀ, १८, 
१७६; कौ २, ८९२१ 

१३, ७1, पै १४, १,१५, १६, 
१०३, ऽ, -चीम्‌ ऋ १,२, ७, 
३, १९, । २(४,६,३)|, १०,७० 
१,मा ३२,५७१, का २२,५ 
३1, कौ २,१९७, जै ३,१८ 
४, शौ १३,१,२७, पै १८,१७ 
७,~ च्य खि ४,१२,१, च्या 
ऋ ३, २७, १, मे १, ६, १, जे 
४,१,७, च्या खि २,८,४ 
?चृता( त-आ )च ( क>> ) का- 
-०के? खि ४,७ ,१०, पे ६,४ 
१० 

भृघृता(त-अ)नुषि(< सिक्त>>) 
क्ता- -क्ताम्‌ ते ५,२,२,४ 
†घता(त अ)क्ञ- -न्ञ ऋ७, ३, 
१, काठ ३५, १, क ४८,२, कौ 
२, ५६९, जै ३,४६, ४, ~णन्नौ 
ऋ ६,६७,८ 
पृधुता(त-अन्वक्त,क्ताँ- -क्तम्‌ 


४2:55 5 5ऋसकफककस ेकड,न्फसकरनस:ञन)-ी:-+ SOS 
— one 


(२, २१३] घुताचित्के इति प्रस्ताव भूयो विमृश्य । 
1) विप (समिध्‌-)। तस अन्तोदात्त (पा ६,२,१४७)। 
) विप (अग्निः, मित्रावरुण-) । बस । 


मै ३,१,९, -क्ता मै १,६,७ 
घु(त>>)ता-वत्‌- -वत्‌ मै १, 
२,१७ 

घृ(त> )ता-वुधू¬ «ՀՀ ऋ 
द्‌, ७०,४ 

घृता (त-आ)सुति'- -ति ऋ 
१, १५६, १ -ती ऋ १,१३६, 
Լ4, २, ४१,६।, कौ २, २६२९, 
जै ३, २२, ९, -०ती ऋ & 
६९, 

घता(त आ)हवन?- -{०न ऋ 
१,१२, ५,४५, Վ, Վ ६,९,११, 
~न खि ५,५,१०, तै २, ५,९, 
२, काठ ३७, १, क ४८, २, 
~नम्‌ ऋ ८,७४,५ 

घता (त-आ)हुत”- -०त पै ६, 
९, १११, -त शौ १३,१,१२१, 
२८५, पै १,६५,१,१८,१७,८१, 
-तम्‌ शौ ४,२३,३ 

«ԱՎ (त-आ) हुतिः -तिः तै 
२,५,९, २. 

ՀՅՅ (त-आ) हुति?- -ति, զ 
१८,१६, २९ 

बंघते (त-इ)शका'- «ֆե तै ५, 
३,१०,३,काठ २२,६, क ३४,१, 





४) विप (समिध्‌-, कुमुक-) । रोषं ४ रि द्र । 


७,१,३९) । 


१) पाभे कृते पृ १२७८/टि द्र | 

տ) चिप (द्यावाप्ृथिबी-) | उस । पूप պ । 

१) विप ( विष्णु-, इन्द्राविष्ण-, मित्राबरुण-)। बस ॥ 
°). १त्ि इति $ पाठ विभ लुकि संभाव्येत (तु पा 
7) विप (श्मिः) । बस | 

Գ सपा भ्त <> भत इति पाभे, । 

7) पामे, कृते प ११७८ ० टि, द्र, । 

°) घस, अन्तोदात्त | 

१ चाप, ( इष्टका-विशेष- ) । मष्यमपद्लोपी कस, + 


५ घ> 


शृघृत्य,त्या^- «Վ तै २,४, ५, 
२, -स्या काठ ७,१५, क दे,५ 


զատ» काठ २४,७, फ ३७,८ 
ՀԱՎ- १ १ घुण-, ्घुणन्‌-, घुणि-, 


घृत- प्रभु ५/९ 


५ शुष्‌ 


մ | 
घृषु बु त्च क्र १०, १४४,३, -Վզ 


क्र १, ६४, १२, १०, ՀՀ, ६, 
-षौ ऋ ६,४६,४ 

1घुष्वि- «Վ ऋ १, ՀԿ, १, 
१६६, २, ९,२१, १. १०१, ८, 
कौ २, १६९, जै ३,१६, ७, 
-ष्वये ऋ १,३७,४, ४, ३२,६, 
९, ८,६४,१२, ९,२,८, १६,१, 
कौ २, ३९४, जै ३, ३१, १४, 
-ब्विम्‌ पै १९, Վ», १५$, 
~ज्ष्वे ऋ ४,२, १३, -ष्वे ऋ 
३,४५६,१,६,१८,१२, ७,९३,२, 
मै ७,१४,१४ 

घु्वि-राघस्‌'- -०घस ऋ ७, 
५९,५ 


घोर,रा- -र ऋ ७, २८,२, खि २, 


११, ३१, मै ३, ५, ६*ष, काठ 


१२८१ 


?घोषताहक्तब्ववत 
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२०,३८,९, -रम्‌ क २,१२,५, 
७, २०,६, ९, ८९, ४, खि २३, 
१०१,१९, मै १, १०,३, जै ४, 
१९, १०†, शौ १, १८, ३, ६, 
१४०, ३, १६, १, ८, १८, ४, 
८३1, १९, ९, ३-५, १४, २०, 
३४, «Հ, զ Կ, ३७,१, १३, छ, 
५, १३, १, २, १९, ४९, ११, 
२०, १८, १, ३८,८", =रया ऋ 
८, ९२, १५, पै ४, १६, ८, 
-रस्य ऋ ४, ६, ६, तै ४, ३, 
१३,१†, शौ ७, ७३, Կ, -रा 
ऋ ४,१६,१७, ५,६१, ७, ६७,४, 
ՎՀ २,२,२,३, Կ, ७, ३, ३१, 
शौँ ७५, १८, १५, पै ५, ९, ६, 
२०,१९,२, -रा ऋ १, १६७, 
४, १०,१०८,१०, ते ३, २,८, 
२, शौ २, ३५, ४, पे १७,१८, 
७, 0 पि २०, १ ८, ५, १५, Մ, 
“राणाम्‌ ऋ १,१६९,७, -राणि 
शौ १२,७,२, पै १६, १४२,२, 
-रात्‌ शौ Գ, ९,६, १८, ४, ९, 
पै ८,३,६, ԱՎ २०, ८, ५, 


तै ३, २, ५, ६, -रास ऋ ७ 
६६,१३, १०, ९२, ३, -रे खि 
४,२,९, ՆՀ» काठ १६, 
१२५, क ՁԿ, ३४, शौ ६, ८४, 
१*, पे १९,५, ११ॐ, -० रे ऋ 
१०, ९५, १, खिसा २६, १९, 
मा १२, ६४४, का १३, ५,३५, 
փյ ऋ १०, ३४,१४, ~रेभ्य 
सै २, ९, १०, -रेः शौ १६, 
७,२, पै १७,२४५३ 

†घोर-चक्षसः- -क्षसे ऋ ७,१०४, 
२, काठ २३, ११, शौ ८,४,२, 
पै १६,९,२ 

घोर-चक्छु”- «ԱՎ पै १७, १४,६ 

धोर-चक्लुसः- զ पे १०, १२, 
९, ¬क्षुषम्‌ पे ११,४,३° 

घोर॑-रू(प>)पा"- -_पे खि ४, 
५,२६ 

धोर-बर्षस ५... -ՎՎ ऋ १, १९, Կ, 
६४,२ 

१घोष, २घोष-, ३घो(ष> )धा- 
/ घुष्‌ र 
ԱՅՅ १,१,२,१, क १,२,४७,१ 


Do rr 


१) विप (Վա, तनू- ) यत्‌ प्र । 

०) अव्य =शब्दानुक्कति- । व्यु ? । 

०) =/ब (दीप्तौ) इति प्राञ्च , =/ृष्‌ इत्यर्वाद्च । 

१) ԹՎ (माइत-गण-, सखि- 94 ) । कुन्‌ प्र उसे 
(पाउ १,२३) मित्स्वरश्च । 

०) विप (अभि-, मरुत-, सोम- प्रद्ध )। किन्‌ भ्र 
(पाउ ४,५६९ ) नित्स्वरश्च । 

Ց विप (मरुतः )। बस । 

8) बप्रा । भाप, विप ( इन्द्रः, अमि-, աա) 
च । अर्थः व्यु च? । < /*चुर्‌ (ऐश्वयंदीतिभर्याहसा- 
शब्देषु ) इति सतम्‌ । 

ե) सपा खिसा १०,३ घोष इति पामे, । 

१) युदू घोर तस्मै इत्मस्य स्थाने घोराय इति पामे, 
(हु, पृ ११८३ ७ ठि (तत्र करम्‌ इत्यस्य स्थाने य॒त्‌ कूरं 


“राय मा २,३२', का २,७,०, | घोषतोदक्तबुबत्‌ पै ७,८, 


तस्मै इति शोध |) । 

1) सपा घोरस्य <> देवस्य (तैत्रा २,४,२,३ च) 
इति पाभे । £) पामे पृ ११८४ ८ टि द्र । 
1) चिप (किमीदिन्‌-) । बस । 

2) बिप (सदान्वा-)। बस । 

7) विप (भ्रातृव्यः) बस । 

°) सपा धोरचक्षुषम्‌ < >सुंघोरं चक्षु इति पामे, । 

?) विप (कृत्या-)। बस | 

१) विप (मस्त-) । | 

1) पाठे ? घोष-बत्‌ इति शोध (तु टि सपा पभे 
गोषद [एतदनु Վ १२६३ % टि ՊՎՎ- इत्यत्र प्राति 
चिह्न नेष्टम्‌ |) । *घोष- (=कोष-, निधि-) + वति" प्र । यथा 
यज्ञस्य कोष. स्यास्तथा हे. गाइपत्याग्ने ? खमसि' इति 
वा (ठु तैब्रा ՆԽՆՆՀ आपश्रौ १,३,३ ) इति मतम्‌ 


घोषि- १२८२ «प्रा >> 








प्रंस”- -स' शौ १३, १, ४८, ५३, पे | ? घ्रन्‌" शौ ७,१९,२, पै २०,३,७ 
१८, १९, ८, २०,२, सम्‌ क N/T 


घोषि-, घोषिन~ , धुष्‌ द्र १९, ६, ७, २०,१, -से ऋ ७५, | प्रात- -वाय मा २२,७, फा २४ 
Վ छ । 
घ्नत्‌- «/हन्‌ दर ३४,३ ३ १, ते ७, १, १९, १, मं ३ 
| १२,३, काठ Գ1,Գօ 
| 


पजप्नि!- -घि, ऋ १, १६२, १५ 
मा २८९, ३७, का २७, १३, ६ 


१,११६, ४, ५,४४, ७, ७,६९, | घराण"- -न्णा पे ४, १६,४३१, 
४, मै ४,१४, १०1, शौ १३, -गानू पे ४, १६, १, २, ३००, तै ४, ६, ९, २, में ३, १६, १ 
१, ४६, ४७, ५२, पै १८, ६-८, -णानाम पै ४, १६, ५ काठ ४६,५ 








[बैठु भा सा प्रश्न (५/घुष्‌ | शब्दे] >) घोषव्‌- | -अनुकरणशब्द सन्‌ घमपाचक इति, ७७७ 13,335) 
इति प्राति सत्‌ नाप (=्धन-) इति, 0 ज्गो-षदू- | प्रस-> ।प्र१। घ्रसस्‌ > नेप्र यनि इति च)? । 
(स्धन-) इति, 7 (गोषु सीदति) इति, Dumont ०) नाप ( कृमि-विशेष-! ) । धा अर्थ ¦ । ऊत्तरि 


(3807 ՀԿ, ४ ) >गो-+सघू- (<२/स[सा। | क्त>ण प्र। 
धू) इति च? ]। १) सपा घ्राणाः< >भइ्टशा, इति पामे । 


०) नाप (सूर्य-)। न्यु २। ४/घु दीप्ौ]>घरन्त-> | °) सकृत्‌ सपा ऋ १,१९१,२ भटान्‌ इति पाभे , 
नप्र यनि इति मतम्‌ । अन्यत्र च विशिष्ट पाभे । 

०) घृ ।दीप्ौ। > घरन्त- > नप्र *ध्रन्‌- (नाप ը विप (अश्व-)। 

ՀԱ) इत्यस्य «4 (तु तैआ ७५,१,५, ԿՅ ४) विप (उखा-) | किनू प्र । 


इति वैदिकपदानुक्रमकोषे सांहितिके प्रथमे विभागे 
द्वितीय खण्ड; समास; । 


